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180. Data e pritshme e mbarimit të regjistrimit/ripërtëritjes.
210. Numri i kërkesës.
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554. Marke trepërmasore.
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Kodet     e shteteve  
Afghanistan / Afganistani AF
Albania / Shqipëria AL
Algeria / Algjeria DZ
Angola / Anguila AI
Antigua and Barbuda / Antigua dhe Barbud AG
Argentina / Argjentina AR
Aruba / Aruba AW
Australia / Australia AU
Austria / Austria AT
Bahamas / Bahamas BS
Bahrain / Bahrein BH
Bangladesh / Bangladeshi BD
Barbados / Barbados BB
Belarus / Bjellorusia BY
Belgium / Belgjika BE
Belize / Belize BZ
Benin / Benin BJ
Bermuda / Bermuda BM
Bhutan / Bhutan BT
Bolivia / Bolivia BO
Bosnia Herzegovina /Bosnja Hercegovina BA
Botswana / Botsvana BW
Bouvet Islands / Ishujt Buver BV
Brazil / Brazil BR
Brunei Darussalam/Brunei Darusalem BN
Bulgaria / Bullgaria BG
Burkina Faso / Burkina Faso BF
Burma / Burma MM
Burundi / Burundi BI
Cambodia / Kamboxhia KH
Cameroon / Kameruni CM
Canada / Kanada CA
Cape Verde / Kepi i Gjelbër CV
Cayman Islands / Ishujt Kaiman KY
Central African Republic / Republika e Afrikës Qendrore CF
Chad/ Cadi TD
Chile / Kili CL
China / Kina CN
Colombia / Kolumbia CO
Comoros / Komoros KM
Congo / Kongo CG
Cook Islands / Ishujt Kuk
Costa Rica / Kosta Rika CR
Cote d’Invore / Bregu I Fildishte CI
Croatia / Kroacia HR
Cuba / Kuba CU
Cyprus / Qipro CY
Czech Republic / Republika Çeke CZ
Denmark / Danimarka DK
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Djibouti / Xhibuti DJ
Dominika / Domenika DM
Dominican Republic / Republika Domenikane DO
Ecuador / Ekuadori EC
Egypt / Egjipti EG
El Salvador / El Salvadori SV
Equatorial Guinea / Guinea Ekuatoriale GQ
Erintrea / Erintrea ER
Estonia / Estonia EE
Ethiopia / Etiopia ET
Falkland Islans / Ishujt Malvine FK
Fiji / Fixhi FJ
Findland / Findland FI
France / Franca FR
Gabon / Gaboni GA
Gambia / Gambia GM
Georgia / Gjeorgjia GE
Germany / Gjermania DE
Ghana / Gana GH
Giblartar / Gjibraltari GI
Greece / Greqia GR
Grenada / Granada GD
Guatemala / Guatemala GT
Guinea / Guinea GN
Guinea Bissau / Guinea Bisao GW
Guyana / Guajana GY
Haiti / Haiti HT
Honduras / Hondurasi HN
Hong Kong / Hong Kongu HK
Hungary / Hungaria HU
Iceland / Islanda IS
India / India IN
Indonezia / Indonezia ID
Iran / Irani IR
Iraq / Iraku IQ
Ireland / Irlanda IE
Israel / Israeli IL
Italy / Italia IT
Jamaica / Xhamaika JM
Japan / Japonia JP
Jordan / Jordania JO
Kazakhstan / Kazakistani KZ
Kenya / Kenia KE
Kiribati / Kiribati KI
Korea / Korea KR
Kyrguzstan / Kirgistan KG
Kwait / Kuvaiti KW
Laos / Laosi LA
Latvia / Letonia LV
Lebanon / Libani LB
Lesotho / Lesoto LS
Liberia / Liberia LR
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Macau / Makau MO
Madagascar / Madagaskar MG
Malawi / Malavi MW
Malaysia / Malaizia MY
Maldives / Maldives MV
Mali / Mali ML
Malta / Malta MT
Marshall Islands / Ishujt Marshall MH
Mauritania / Mauritania MR
Mauritius / Mauritius MU
Mexico / Meksika MX
Monaco / Monako MC
Mongalia / Mongolia MN
Montserrat / Montserrati MS
Morocco / Maroku MA
Mozambique / Mozambiku MZ
Myanmar / Myanmar MM
Namibia / Namibia NA

Nauru / Nauru NR
Nepal / Nepal NP
Netherlands / Hollanda NL
Netherlands Andilles /Antilet Hollandeze AN
New Zealand / Zelanda e Re NZ
Nicaragua / Nikaragua NI
Niger / Nigeria NE
Nigeria / Nigeria NG
Norway / Norvegjia NO
Oman / Omani OM
Pakistan / Pakistani PK
Palau / Palau PW
Panama / Panamaja PA
Papua New Guinea / Papua Guinea e Re PG
Paraguay / Paraguai PY
Peru / Peruja PE
Philippines / Filipine PH
Poland / Polonia PL
Portugal / Portugalia PT
Qatar / Katari QA
Republik Of Moldova / Republika e Moldavise MD
Romania / Rumania RO
Russian Federation/Federata Ruse RU
Rwanda / Ruanda RW
Saint Helena / Shen Helena SH
Saint Kitts and Nevis / Shen Kits dhe Nevis KN
Saint Lucia / Shen Lucia LC
Saint Vincent and the Grenadines / Shen Vinsenti dhe Grenadinet VC
Samoa / Samoa WS
San Marino / San Marino SM
Sao Tome and Principe /Sao Tome dhe Principe ST
Saudi Arabia / Arabia Saudite SA
Senagal / Senegali SN
Seychelles / Sejshellet SC
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Sierra Leone / Sierra Leone SL
Singapore / Singapori SG
Slovakia / Sllovakia SK
Slovenia / Sllovenia SI
Solomon Islands / Ishujt Solomone SB
Somalia / Somalia SO
South Africa / Afrika e Jugut ZA
Spain / Spanja ES
Sri Lanka / Sri Lanka LK
Sudan / Sudani SD
Suriname / Surinami SR
Swaziland / Shvacilandi SZ
Sweden / Suedia SE
Switzerland / Zvicra CH
Syria / Siria SY
Taiwan / Taivani TW
Thailand / Tailanda TH
Togo / Togo TG
Tonga / Tonga TO
Trinidad and Tobago / Trinidad dhe Tobako TT
Tunisia / Tunizia TN
Turkey / Turqia TR
Turkmenistan / Turkmenistani TM
Turks and Caicos Islands / Ishujt Turk dhe Kaiko TC
Tuvalu / Tuvalu TV
Uganda / Uganda UG
Ukraine / Ukraina UA
United Arab Emirates / Emiratet e Bashkuara Arabe AE
United Kingdom/ Mbreteria e Bashkuar GB
United Republic of Tanzania / Republika e Bashkuar e Tanzanise TZ
United States of America / Shtetet e Bashkuara te Amerikes US
Uruguay / Uruguai UY
Uzbekistan / Uzbekistani UZ
Vanuatu / Vanuatu VU
Vatican / Vatikani VA
Venezuela / Venezuela VE
Vietnam / Vietnami VN
Virgin Islands / Ishujt Virxhin VG
Yemen / Jemeni YE
Yugoslavia / Jugosllavia YU
Zaire / Zaireja ZR
Zambia / Zambia ZM
Zimbabwe / Zimbabve
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APLIKIME PËR REGJISTRIMIN KOMBËTAR TË
MARKËS TREGTARE
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(210)  AL/T/2023/136

(220)  20.02.2023
(540)

(551) Markë figurë
(554) Markë Individuale
(526) Tirana Art Fest
(732)  Shoqata  Liburnetik  //  Rruga  Siri
Kodra 332, H.1, , AL
(740)  Kreshnik  Lako //  Jovan  Cico
Kosturi;  Nd.  7;  H.  1;  Ap.  1;  Njësia
Administrative Nr. 5;
(511) 41 - Spektakle, iniciativa kulturore;
konkurse; festival

(210)  AL/T/2023/560
(220)  11.07.2023
(540)

(551) Markë figurë
(554) Markë Individuale
(526) Albania
(591)  e bardhe; e kalter; blu; gri

(732) Revenued Albania // ETC Business
Centre,  Rruga  Bajram  Curri,  Kati  7,
Tirane, Shqiperi
(740)  Irena Kita //  Rezidenza Olimpik,
Rruga  Prokop  Mima,  Hyrja  1,  Kt  1,
Tiranë
(511) 36 - Shërbime financiare, monetare,
dhe  bankare;  shërbimet  e  sigurimit;
çështjet e pasurive të paluajtshme.

(210)  AL/T/2023/658
(220)  31.07.2023
(540)

(551) Markë figurë
(554) Markë Individuale
(526) Albania
(591) E zeze; E kuqe
(732)  MANDERINA //   Rr.Tish  Dahia,
Kompleksi  Kika 2, Shk. 8, Ap.11. 1020
Tirane
(740)  Alma Gërxhani // I Tomini 1; Nd.
008; Njësia Administrative Nr. 5; Njesia
bashkiake nr. 5; 1019; Tiranë, 
(511)  35  -  Reklamim;  menaxhimin,
organizimin dhe administrimin e biznesit;
funksionet  e  zyrës;  reklamimi  televiziv;
sherbime  ne  internet  per  qellime
komerciale ose reklamuese
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(210)  AL/T/2023/765
(220)  07.09.2023
(540)

(551) Markë figurë
(554) Markë Individuale
(591) jeshile; e bardhe
(732) Henri Mërtiraj //  Rr. Tefta Tashko
Koco, Pall. 132/1/ Shk. 2/4,Ap. 27,Tirane
(511)  42  -  Program  kompjuterik  si
Sherbim  (SaaS),  platforme  si  Sherbim
(PaaS)

(210)  AL/T/2023/813
(220)  19.09.2023
(541) Koral Secrets
(551) Markë fjalë
(554) Markë Individuale
(732) KORAL SECRETS //  Rruga Ismail
Qemali,  Nr.Hipotekor  186,  Z.Kadastrale
8160,Tirane
(740)  Daniel Kordhoni // Rruga Qemal
Stafa; Nd. 62; H. 1; Njësia Administrative
Nr.  2;  Njësia  Bashkiake  Nr.  2;  1003;
Tiranë
(511)  3  -  Kozmetike;   Produkte  të
kujdesit  personal;   Preparate  kozmetike
për  kujdesin  e  lëkurës;   Kremra
kozmetike;   lapsa  kozmetik,  duke

përfshirë  konturues  për  buzët  dhe
ngjyrues për sytë;  krem kozmetik, duke
përfshirë  krem hidratues dhe rigjenerues
(për lëkurën), krem ngjyrues për lëkurën,
krem  për  zbardhjen  e  lëkurës,  krem
kundër rrudhave, krem për përdorim gjatë
natës dhe ditës; preparate kozmetike për
kujdesin  ndaj  lëkurës,  duke  përfshirë
qumësht  për  pastrimin  e  lëkurës  për
qëllime  tualeti,  locione  për  qëllime
kozmetike; preparate për nxirje nga dielli
[artikuj kozmetik]; preparate për mbrojtje
nga dielli; preparate për banjo dhe dush,
jo për qëllime mjekësore; kripra për ujin e
vaskës/banjo,  jo  për  qëllime  mjekësore;
pastë  dhëmbësh;  deodorantë  për  njerëz;
sapunë deodorantë;  parfume,  parfume të
përbërë  nga  vajra  esenciale,  potpuri
[aroma], ujë aromatik, Eau de parfum, ujë
tualeti,  kolonjë  (eau  de  Cologne);  vajra
esencialë;  vajra  për  qëllime  kozmetike;
vajra  për  qëllime  pastrimi;  vajra  për
qëllime tualeti; xhel për masazh, përveçse
për qëllime mjekësore, qirinj për masazh
për qëllime kozmetike; balsam, përveçse
për  qëllime  mjekësore;  preparate  për
rroje, sapunë për rroje, locione për para-
rroje  dhe  pas-rroje;  maska  bukurie;
makiazh  (make-up),  duke  përfshirë
makiazh  (make-up)  shumë-ngjyrësh  për
fytyrën, baza të makiazhit (make-up-it) në
formën e xhelit, kremit, dhe lëngut, pudër
ose  krem  kozmetik  për  ngjyrosjen  e
faqeve të fytyrës, pudër makiazhi (make-
up); buzëkuq, shkëlqyes për buzët; rimelë
për  qerpikët,  laps  për  sytë,  pudër
kozmetike  për  ngjyrosjen  e  syve;
preparate për heqjen e makiazhit (make-
up-it), peceta të lagura me preparate për
heqjen e makiazhit  (make-up-it);  sapunë
tualeti;  pudër  talk,  për  përdorim tualeti;
preparate  për  kujdesin  ndaj  thonjve  dhe
këmbës,  duke  përfshirë  manykyr  për
thonjtë,  diluent  (preparate  për  heqjen  e
manikyrit  për  thonjtë),  thonj  fallso;
preparate për kujdesin ndaj flokut, jo për
qëllime mjekësore, duke përfshirë balsam

10



për  flokët,  locione  për  flokët,  spraj  për
flokët,  xhel,  krem,  balsam,  shkumë  për
flokë,  shampo,  preparate  për  shplarje;
bojë  për  flokët;  preparate  neutralizuese
për të mbajtur në mënyrë të qendrueshme
flokët në formë të valëzuar; preparate për
valëzimin  e  flokëve;  preparate  për
drejtimin e flokëve;  preparate depiluese;
preparate  zbardhuese  [dekolorantë]  për
qëllime  kozmetike;  preparate  kozmetike
për qëllime të dobësimit; astringjentë për
qëllime kozmetike.; 
35 - Sherbime te shitjes me shumice dhe
pakice  ne  dyqan,  nepermjet  faqeve  te
internetit  dhe  programeve  televizive  te
produkteve  ne  fushen  kozmetike,
organizimi  i  ekspozitave  për  qëllime
komerciale  ose  reklamuese;   marketing;
demonstrim  i  mallrave;   promovimi  i
shitjeve  për  të  tjerët;   organizimi  i
panaireve tregtare për qëllime komerciale
ose reklamimi;  reklamimi në internet në
një  rrjet  kompjuterik;   shërbime
prokurimi për të tjerët [blerja e mallrave
dhe  shërbimeve  për  biznese  të  tjera];
prezantimi  i  mallrave  në  media
komunikimi,  për  qëllime  të  shitjes  me
pakicë;   shërbime  të  ndërmjetësimit
komercial;  sigurimi i një tregu në internet
për  blerësit  dhe  shitësit  e  mallrave  dhe
shërbimeve;   informacion  tregtar  dhe
këshilla për konsumatorët në zgjedhjen e
produkteve dhe shërbimeve;  shërbimet e
paraqitjes  për  qëllime  reklamimi;
shërbime  të  shitjes  me  pakicë  për
përgatitjet  farmaceutike,  veterinare  dhe
sanitare  dhe  furnizimet  mjekësore;
asistencë  për  menaxhim  komercial  apo
industrial;   shpërndarja  e  mostrave;
reklamimi / publiciteti;  marredheniet me
publikun;sherbimet e agjensise se import
-eksportit te produkteve kozmetike.; 
45  -  Shërbimet  e  rrjeteve  sociale  dhe
takimeve në internet; Shërbimet e rrjeteve
sociale,  prezantimit  social  dhe  takimeve
të ofruara nëpërmjet aksesit në bazat e të
dhënave  kompjuterike  dhe  bazat  e  të

dhënave  të  kërkueshme  në  internet  në
fushat  e  rrjeteve  sociale,  prezantimit
social  dhe  takimeve;  Sigurimi  i
informacionit në fushën e rrjeteve sociale
dhe  prezantimit  social;  Ofrimi  i
shërbimeve  të  rrjeteve  sociale,
përkatësisht,  ofrimi  i  informacionit  në
fushën  e  zhvillimit  personal,  vetë-
përmirësimit,  vetë-përmbushjes,
bamirësisë,  filantropisë,  vullnetare,
shërbimeve publike  dhe  komunitare  dhe
aktiviteteve  humanitare;  Ofrimi  i
shërbimeve të portierit për të tjerët për të
përmbushur  nevojat  e  individëve,
përkatësisht,  rezervime,  lehtësimi  i
blerjeve personale, rregullimi i dërgesave
personale, bërja e aranzhimeve personale
të kërkuara, ofrimi i rekomandimeve për
produktet  dhe  shërbimet,  ofrimi  i
informacionit  specifik  të  klientit  për  të
përmbushur  nevojat  individuale;
Shërbime ligjore; Rishikimi i standardeve
dhe praktikave në lidhje me përmbajtjen e
mediave  sociale;  Konsulencë  për
pajtueshmërinë  në  fushën  e  mediave
sociale; Shërbime konsulence në fushën e
rrjeteve sociale online dhe shërbimeve të
mediave  sociale;  Shërbimet  e
autentifikimit nepermjet pajisjeve virtuale
qe  mundesojne  akses  dhe  validojne
kredencialet  e  nje  perdoruesi;  Rrjeti  i
investimeve  sociale  online  në  natyrën  e
një shërbimi të rrjeteve sociale on-line në
fushën e investimeve; Sigurimi i një faqe
interneti  që  përmban  informacione  mbi
zhvillimin  e  privatësisë,  sigurisë,
teknologjive të  bllokut  dhe të  librave  të
shpërndarë, dhe ligjin për qeverisjen e të
dhënave; Konsulencë për pajtueshmërinë
rregullatore  në  fushën  e  monedhës
dixhitale,  monedhës  virtuale,
kriptomonedhës,  aseteve  dixhitale  dhe
blockchain,  aseteve  të  dixhitalizuara,
tokenit  dixhital,  kriptotokenit  dhe
aplikacioneve të tokenave të shërbimeve;
Shërbimi i rrjeteve sociale në internet për
investitorët  që  lejon  tregtimin  financiar
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dhe  shkëmbimin  e  monedhës  dixhitale,
monedhës  virtuale,  kriptomonedhës,
aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve
të  dixhitalizuara,  tokenave  dixhitale,
kripto-tokeneve  dhe  tokenave  të
shërbimeve;  Shërbimet  e  verifikimit  të
identifikimit  të  biznesit;  Shërbimet  e
verifikimit  të  identifikimit;  Shërbimet  e
rrjeteve  sociale  në  internet;  Shërbimet
personale  të  portierit  për  të  tjerët  që
përfshijnë  kryerjen  e  aranzhimeve  dhe
rezervimeve  personale  të  kërkuara  dhe
ofrimin e informacionit specifik të klientit
për  të  përmbushur  nevojat  individuale;
Sigurimi i aksesit në bazat e të dhënave
kompjuterike  dhe  bazat  e  të  dhënave  të
kërkueshme  në  internet  në  fushat  e
rrjeteve  sociale,  prezantimit  social  dhe
takimeve; Shërbimet e prezantimit social
dhe  rrjeteve  dhe  takimeve;  Shërbimet  e
rrjeteve  sociale  në  lidhje  me  aktivitetet
sportive, fitnesit dhe stërvitjes të ofruara
përmes  një  faqe  interneti  të  komunitetit
në  internet  dhe  rrjeteve  të  tjera
kompjuterike  dhe  elektronike  të
komunikimit;  Shërbimet  e  verifikimit  të
përdoruesit 

(210)  AL/T/2023/904
(220)  05.10.2023
(541) L’IL CRITTERS
(551) Markë fjalë
(554) Markë Individuale
(732) Church & Dwight Co., Inc. // 500
Charles  Ewing  Boulevard,  Ewing,  New
Jersey 08628, USA
(740)  Pinelopi  Voko //  Prokop Mima;
Nd.  49;  H.  41;  Ap.  36;  Njësia
Administrative  Nr.  5;  Njësia  Bashkiake
Nr. 5; 1019; Tiranë
(511)  5  -  Vitamina;  suplemente  dietike
dhe ushqimore.

(210)  AL/T/2023/905

(220)  05.10.2023
(541) RUB A535
(551) Markë fjalë
(554) Markë Individuale
(732) Church & Dwight Co., Inc. // 500
Charles  Ewing  Boulevard,  Ewing,  New
Jersey 08628, USA, 
(740)  Pinelopi  Voko //  Prokop Mima;
Nd.  49;  H.  41;  Ap.  36;  Njësia
Administrative  Nr.  5;  Njësia  Bashkiake
Nr. 5; 1019; Tiranë
(511)  5  -  Preparate  farmaceutike,
përkatësisht,  analgjezikë  lokalë   dhe
antiinflamatorë  lokalë;  ngjitës  (patches)
për  lehtësimin  e  inflamacionit  dhe
dhimbjes; ngjitës (patches)  për përdorim
mjekësor;  dhe  ngjitës  (patches)  me
kompresë  të  ftohtë  për  përdorim
mjekësor.

(210)  AL/T/2023/907
(220)  05.10.2023
(541) VITAFUSION
(551) Markë fjalë
(554) Markë Individuale
(732) Church & Dwight Co., Inc.  // 500
Charles  Ewing  Boulevard,  Ewing,  New
Jersey 08628, USA, 
(740)  Pinelopi  Voko //  Prokop Mima;
Nd.  49;  H.  41;  Ap.  36;  Njësia
Administrative  Nr.  5;  Njësia  Bashkiake
Nr. 5; 1019; Tiranë
(511)  5  -  Vitamina;  suplemente  dietike
dhe ushqimore; suplemente probiotike.

(210)  AL/T/2023/930
(220)  06.10.2023
(540)
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(551) Markë figurë
(554) Markë Individuale
(732) A.I.B.A. KOMPANI //  L.14  RR.
TIRANA SHKOZET,Durres, , 
(740)  Daniel Kordhoni // Rruga Qemal
Stafa; Nd. 62; H. 1; Njësia Administrative
Nr.  2;  Njësia  Bashkiake  Nr.  2;  1003;
Tiranë
(511)  16 - Etiketa të reja të printuara të
verërave;  Etiketa te shisheve të  verës të
pikturuara me dorë; Letër etiketë; Etiketa
dhuratash; Etiketa ngjitëse; Etiketa letre;
Etiketat  e  postimit;  Etiketat  e  kartonit;
Etiketat  e  transportit;  Etiketa  letre  për
dhurata; Etiketa letre të printuara; ;
21  -  Shishe  uji;  Shishe  parfumi;  Shishe
plastike;  Shishe  vakumi;  gota  pijesh
pilsner;  Shishe  te  biodegradueshme;
Shishe me baze bio ; Shishe qelqi;  gota
Margarita ; Pagure shishe; Pagure (Shishe
-); Shishe frigoriferike; Shishe (Ftohje -);
Hapëse shishesh; Shishe sportive [bosh];
Shishe  plastike  uji;  Shishe  alumini  uji;
Shishe  të  ripërdorshme;  Shishe  plastike
uji [bosh]; Shishe vakumi të izoluara; 

(210)  AL/T/2023/946
(220)  08.10.2023
(541) KRENA
(551) Markë fjalë
(554) Markë Individuale
(732)  Florjan  Binaj  //   Rruga  "Arkitekt
Sinani", pallati 12, shkalla 1, ap.8,Tirane, 

(740)  Daniel Kordhoni // Rruga Qemal
Stafa; Nd. 62; H. 1; Njësia Administrative
Nr.  2;  Njësia  Bashkiake  Nr.  2;  1003;
Tiranë
(511) 9 - Aparate argëtimi përshtatur për
përdorim  me  ekran  të  jashtëm  ose
monitor;  Aparate  disqesh;  Aparate
mësimi  audiovizuale;  Aparate  pastrues
për disqe të regjistrimit të zërit;  Aparate
mësimi  audiovizuale;  Aparate
ndërlidhjeje; Aparate për kopjim vizatim,
imazhi;  Aparate  për mesazhe telefonike;
Aparate për prerjen e filmit; Aparate për
regjistrimin  e  tingjullit;  Aparate  për
riprodhimin  e  tingullit;  Aparate  për
transmetimin e tingullit; Aparate telefoni;
Aparate  televizive;  Bobina  [fotografi];
Disketa;  Disqe  kompakt  [audio-video];
Disqe kompakt [Memorje vetëm leximi];
Disqe llogaritës; Disqe, magnetikë; Disqe
optikë; Disqe për regjistrimin e tingullit;
Ekrane [fotografi]; Ekrane për ilustrimin
e  fotove;  Ekrane  videosh;  Film
kinematografik,  i  ekspozuar;  Filma  me
kartona; Filma për projektim [Fotografi];
Filma,  të  hapur;  Filtra  [fotografi];
Gramafonë,  muzikorë;  Gramafonë  për
kompjutera;  Holograme;  Kamera
[fotografi];  Kamera  kinematografike;
Karta me qark të integruar [karta smart];
Karta smart [karta me qark të integruar];
Karta  të  koduara,  magnetike;  Kasetë;
Kompjuter  për  shënime;  Kompjutera;
Kompjutera  portativë;  Kufje;
Magnetofon;  Magnetofonë  me  kaseta;
Magnetofonë  për  disqe;  Memorie
kompjuterash;  Mikrofonë;  Monitorë
[programe  kompjuteri];  Pajisje
komunikimi  për  kompjutera;  Paketa
lojrash  elektronike;  Programe
(Funksionojnë  në  kompjutera  —)  të
regjistruar;  Programe  (Kompjuter  —)
[programe  të  shkarkueshme];  Programe
kompjuterike  [programe  të
transferueshme]; Programe kompjuterike,
të  regjistruar;  Programe  lojrash
kompjuterike;  Programe  që  vënë  në
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veprim  kompjuterat,  të  regjistruara;
Projektorë  për  pamje  vizive  rrëshqitëse;
Publikime elektronike,  të  shkarkueshme;
Radio;  Radio  për  automjete;  Regjistrues
videosh;  Software  për  kompjuterin,  I
regjistruar;  Syze;  Syze  dielli;  Syze
[optike];  Shirita  për  regjistrimin  e
tingullit; Shirita videokasete; Telefona të
lëvizshëm;  Telefona  video;  Transmetues
[telekomunikacioni];  Video  kaseta;
Videokamera;;
16 - Letër, karton, letër ambalazhi, çanta
(zarfa,  qese)  letre  për  paketim,  afishe,
postera,  katalogë  e  almanake,  broshura,
botime  periodike,  fletë  letre  (kacelarie),
tabela  reklamash  prej  letre  dhe  kartoni,
revista  (botime  periodike),  kuti  kartoni
ose  letre,  letër  shkrimi;materiale  të
shtypura;material  për  lidhje
librash;fotografi;artikuj  shkrimi;ngjitës
për  qëllime  kancelarie  ose
shtëpie;materiale  artistësh;furça
bojërash;makina  shkrimi  dhe  artikuj  të
nevojshëm  zyre  (përveç
orendive);materiale  udhëzuese  dhe
mësimdhënie  (përveç
aparateve);materiale plastike për paketim;
kuti  prej  plastikës,  letër  plastike  për
ambalazhim,  çanta  plastike  (zarfa,  qese)
fleta  të  celulozës  të  përdorur  për
ambalazhimin  dhe  për  paketim,  film
(mbështjellje  plastike);modele
stampuese;kallëpe stampimi.;
25  -  Veshje  për  të  rritur;  veshje  për
fëmije;  ;  Dorashka;  Fanella  për  sporte;
Funde;  Geta;  Jelekë;  Kanatjere;  Kapele;
Këmisha;  Këpucë;  Kostume;  Kravata;
Pallto;  Pantallona;  Pantofla;  Pulovra;
Shalle;  Të  brendshme;  Veshje  lëkure;
Veshje plazhi; Çorape; veshje sportive;;
30  -  Kafe,  çaj,  kakao,  sheqer,  oris,
tapiokë,  miell  palme,  kafe  artificiale;
miell  dhe  preparate  të  prodhuara  prej
drithrave,  bukë,  torta  dhe  ëmbëlsira,
kremë  ëmbëlsire;  mjaltë,  melasë;  maja,
pluhur për pjekje; kripë, mustardë; uthull,
salca  (për  shije);  erëza;  akull;  Pica;

Sanduiçe; Spageti; Ëmbëlsira; Çokollatë;
Torta.;
32 - Birre;ujëra minerale dhe të gazuar, si
dhe  pije  të  tjera  joalkoolike;pije  dhe
lëngje  frutash;shurup  dhe  preparate  të
tjera  për  prodhimin  e  pijeve;Ekstrakte
joalkoolike  frutash;Esenca  për  bërjen  e
pijeve;Koktejle,  joalkoolike;Lëngje
frutash;
41 - Zbavitje; Prodhimi i programeve në
radio  dhe  television;  Prodhimi  i
shfaqjeve;  Programe  në  radio  dhe
television; Botimi i librave dhe gazetave
elektronike on-line në  internet;  Botimi  i
sfondeve elektronike të ekraneve; Botimi
i  teksteve,  të  ndryshme  nga  tekstet
publicitare; Drejtimi i koncerteve; Dhënia
me  qira  e  filmave;  Dhënia  me  qira  e
filmave kinematografikë; Dhënia me qira
e pamjeve të shfaqjeve; Dhënia me qira e
regjistrimeve të  zërit;  Dhënia  me qira  e
regjistruesve  të  video-kasetave;  Dhënia
me qira e seteve të radios dhe televizionit;
Dhënia  me  qira  regjistrimeve  të  zërit;
Filma  kinematografikë;  Fotografi;
Informacion argëtimi; Klube nate; Ofrimi
i  botimeve  elektronike  on-line,  jo  të
shkarkueshme;  Ofrimi  i  shërbimeve
karaoke;  Organizimi  dhe  drejtimi  i
koncerteve;  Performanca  (Prezantimi  i
drejtpërdrejtë);  Prodhim  filmash;
Shërbime diskoteke; Shërbime të studiove
regjistruese;;
43 - Shërbime për sigurimin e ushqimeve
dhe pijeve; strehim i përkohshëm; Lokale;
Motele;  Hotele;  Restorante;  Rezervime
hoteli;  Shërbime  baresh;  Shërbimet  e
shtëpive turistike.

(210)  AL/T/2023/947
(220)  08.10.2023
(541) Florjan Binaj
(551) Markë fjalë
(554) Markë Individuale
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(732)  Florjan  Binaj  //   Rruga  "Arkitekt
Sinani", pallati 12, shkalla 1, ap.8,Tirane,
(740)  Daniel Kordhoni // Rruga Qemal
Stafa; Nd. 62; H. 1; Njësia Administrative
Nr.  2;  Njësia  Bashkiake  Nr.  2;  1003;
Tiranë
(511) 9 - Syze;  syze dielli;  syze kundër
shkëlqimit;   syze  sportive;   syze  noti;
kuti për syzet dhe syzet e diellit;  skelete
për  syze  dhe  syze  dielli;   zinxhirë  për
syze dhe syze diellie;  kordone për syze
dhe  syze  dielli;   çanta  dhe  këllëfa
transportues  të  përshtatur  për
kompjuterat;  kapakë për telefona celularë
dhe  telefona  inteligjentë;   çanta  dhe
këllëfa të përshtatura ose të krijuara për
telefonta  celularë  dhe  telefonat
inteligjentë;   këllëfa  transportues  për
telefonat  celularë  dhe  telefonat
inteligjentë;   çanta  të  përshtatura  për
laptopë;  çanta dhe këllëfa të përshtatura
për kompjutera notebook;  çanta, këllëfa
dhe kapakë të përshtatura për kompjutera
tablete;  kapakë për laptopë;  kapakë për
luajtësa  MP3;   kapakë  për  marrësa
telefonik;   kuleta  për  syze;   mallra
virtuale  të  shkarkueshme,  domethënë,
programe  kompjuterike  që  i  referohen
sapuneve, kozmetikeve jo-mjekësore dhe
preparateve  të  higjenës,  parfumerisë,
vajrave esenciale, qirinjve, syzeve, syzeve
të  diellit,  këllëfave  të  syzeve  dhe  të
syzeve të diellit, skeleteve të syzeve dhe
të  syzeve  të  diellit,  për  përdorim  në
internet dhe në botën virtuale në internet;
mallra  virtuale  të  shkarkueshme,
domethënë,  programe kompjuterike  që  i
referohen telefonave celularë,  telefonave
inteligjentë,  radiove,  aparateve
fotografike,  aparateve  kinematografike,
kompjuterave,  kompjuterave  tablete,
kompjuterave  laptop,  CD,  DVD  dhe
luajtësave  MP3,  aparateve  dhe
instrumenteve  elektronike,  shkencore,
audiovizuale,  optike  dhe  mësimore  dhe
mbajtëseve,  këllëfave  dhe  kapakëve  të
tyre,  për  përdorim  në  internet  dhe  në

botën virtuale në internet;  mallra virtuale
të  shkarkueshme,  domethënë,  programe
kompjuteruke  që  i  referohen  aparateve
për  metale  të  çmuara  dhe  aliazheve  të
tyre,  bizhuterive,  imitimeve  të
bizhuterive, gurëve të çmuar dhe gjysmë
të çmuar,  instrumenteve horologjike dhe
kronometrike,  unazave  mbajtëse  të
çelësave,  medalioneve  të  çelësave,
këllëfave  të  çelësave,  mbajtëseve  të
çelësave,  portofolave  të  çelësave,  për
përdorim në internet dhe në botën virtuale
në  internet;   mallra  virtuale  të
shkarkueshme,  domethënë,  programe
kompjuterike  që  i  referohen  çantave,
këllëfave dhe mbajtëseve [artikuj lëkure],
artikujve  prej  lëkure,  lëkurës  dhe
imitimeve  të  lëkurës,  lëkurave  dhe
gëzofëve  të  kafshëve,  bagazheve  dhe
çantave  transportuese,  çadrave  dhe
çadrave  të  diellit,  takëmeve  të  kuajve,
qaforeve,  kulareve  dhe  veshjeve  për
kafshët, për përdorim në internet dhe në
botën virtuale në internet;  mallra virtuale
të  shkarkueshme,  domethënë,  programe
kompjuterike  që  i  referohen  veshjeve,
veshjeve  të  këmbës,  veshjeve  të  kokës,
dantellave,  gërshetave  dhe  qëndismave,
dhe shiritave dhe fjongove, grepave dhe
perçinave,  kunjave  dhe  gjilpërave  të
kinkalerive, për përdorim në internet dhe
në botën virtuale në internet;  karaktere,
avatare  dhe  maskime  interaktive  të
shkarkueshme;   kupona  argëtimi  (fan
token),  si  asete  digjitale,  që  përdorin
teknologjinë blockchain;  kupona digjitale
të përdorura me teknologjinë blockchain
në llojin e të dhënave për të paraqitur një
artikull  të  koleksionueshëm;   softuer  i
realitetit  të  shtuar;   softuer  i  realitetit
virtual;   softuer  i  realitetit  të  shtuar  për
përdorim  në  pajisjet  celulare  për
integrimin  e  të  dhënave  elektronike  me
mjedise të botës reale;  syze të realitetit të
shtuar;  syze të realitetit virtual;  kufje të
realitetit  të  shtuar;   kufje  të  realitetit
virtual;   ekrane të  realitetit  të  shtuar  që
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vendosen në kokë;  pajisje elektronike për
përdorim në luajtjen e lojërave të realitetit
virtual;   doreza  të  realitetit  virtual;
kokore  të  realitetit  virtual;   kufje  të
realitetit virtual dhe kokore të përshtatura
për përdorim në luajtjen e video lojërave;
kufje për lojërat e realitetit virtual.
Softuer  i  shkarkueshëm në  trajten  e  një
aplikacioni celular; Pajisje kompjuterike;
Softuer i shkarkueshëm për rrjetet sociale,
krijimin  dhe  ndërveprimin  me
komunitetet  online;  Softuer  i
shkarkueshëm për  krijimin,  menaxhimin
dhe  aksesin  në  grupe  brenda
komuniteteve  virtuale;  Mjete  per
zhvillimin  e  softuerit;  Softuer  i
shkarkueshëm  për  të  mundësuar
zhvillimin,  vlerësimin,  testimin  dhe
mirëmbajtjen  e  aplikacioneve  të
softuerëve  celularë  për  pajisjet  portative
të  komunikimit  elektronik,  konkretisht,
telefonat  celularë,  telefonat  inteligjentë,
kompjuterët  e  dorës  dhe  tabletët
kompjuterikë; Softuer i shkarkueshëm për
përdorim  si  ndërfaqe  programimi
aplikacioni  (API);  Softuer  i
shkarkueshëm  për  organizimin  e
ngjarjeve,  kërkimin  e  ngjarjeve,
kalendarimin  dhe  menaxhimin  e
ngjarjeve;  Softuer  i  shkarkueshëm  për
krijimin,  redaktimin,  ngarkimin,
shkarkimin,  aksesin,  shikimin,  postimin,
shfaqjen,  etiketimin,  blogimin,
transmetimin,  lidhjen,  shënimin,
shprehjen  e  ndjenjave,  komentimin,
ndërveprimin me, futjen dhe ndarjen ose
ofrimin e mediave elektronike, imazheve,
video, audio, përmbajtje audio-vizuale, të
dhëna  dhe  informacione  nëpërmjet
internetit  dhe  rrjeteve  të  komunikimit;
Softuer  kompjuterik  i  shkarkueshëm për
gjetjen e përmbajtjes dhe te  botuesve të
përmbajtjes,  dhe  për  abonimin  në
përmbajtje;  Softuer  i  shkarkueshëm  për
krijimin  dhe  menaxhimin  e  profileve  të
mediave  sociale  dhe  llogarive  të
përdoruesve;  Pajisjet  interaktive  të

fotografive  dhe  videove,  përkatësisht
kioska për kapjen, ngarkimin, redaktimin,
printimin  dhe  ndarjen  e  imazheve  dhe
videove dixhitale; Softuer i shkarkueshëm
për transmetimin e përmbajtjes argëtuese
multimediale,  përmbajtjes  audio-vizuale,
përmbajtjes  video  dhe  tekstit  dhe  të
dhënave  përkatëse;  Softuer  i
shkarkueshëm  për  të  mundësuar
transmetimin  e  imazheve,  përmbajtjeve
dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe
video;  Softuer  i  shkarkueshëm  për
modifikimin e fotografive, imazheve dhe
përmbajtjeve  audio,  video  dhe  audio-
vizuale;  Softuer  i  shkarkueshëm  për
përdorim në  marrjen dhe  modifikimin e
fotografive  dhe  regjistrimin  dhe
redaktimin  e  videove;  Softuer  i
shkarkueshëm  për  përpunimin  e
imazheve, grafikave, audios, videove dhe
tekstit;  Softuer  i  shkarkueshëm  për
mbledhjen,  menaxhimin,  organizimin,
sinkronizimin  dhe  ruajtjen  e  të  dhënave
dhe  informacionit;  Softuer  i
shkarkueshëm i tregtisë elektronike për të
lejuar përdoruesit të kryejnë transaksione
biznesi  elektronike  nëpërmjet  një
kompjuteri  global  dhe  rrjeteve  të
komunikimit; Softuer i shkarkueshëm dhe
softuer i aplikacioneve celulare që ofrojnë
një  treg virtual;  Softuer  i  shkarkueshëm
për  dërgimin  dhe  marrjen  e  mesazheve
elektronike, sinjalizimeve, njoftimeve dhe
kujtesave;  Softuer  i  shkarkueshëm  për
ndarjen  e  skedarëve;  Softuer  i
shkarkueshëm  i  mesazheve;  Softuer
kompjuterik  për  motorët  e  kërkimit;
Softuer i  shkarkueshëm për përdorim në
krijimin,  menaxhimin,  matjen  dhe
shpërndarjen  e  reklamave  të  të  tjerëve;
Server reklamimi, domethënë, një server
kompjuteri  për  ruajtjen e reklamave dhe
dërgimin  e  reklamave  në  faqet  e
internetit;  Softuer  i  shkarkueshëm  për
krijimin,  ndarjen,  shpërndarjen  dhe
postimin  e  reklamave;  Softuer  i
shkarkueshëm për reklamim të bazuar në
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gjeo-lokacion  dhe  promovim  të
produkteve  dhe  shërbimeve;  Softuer  i
shkarkueshëm që u mundëson individëve,
grupeve,  kompanive  dhe  markave  të
krijojnë dhe mbajnë një prani në internet
dhe  të  ndërveprojnë  me  komunitetet
online për qëllime marketingu; Softuer i
shkarkueshëm i realitetit virtual; Softuer i
shkarkueshëm  i  realitetit  të  shtuar;
Softuer  i  shkarkueshëm  i  realitet  të
përzier;  Softuer  i  realitetit  virtual  për
argëtim interaktiv  dhe lojëra  të  realitetit
virtual;  Softuer  i  realitetit  të  shtuar  për
argëtim interaktiv dhe lojëra me realitet të
shtuar;  Softuer  i  shkarkueshëm  për
integrimin  e  të  dhënave  elektronike  me
mjediset  e  botës  reale  për  qëllime
argëtimi,  edukimi,  lojërash,  komunikimi
dhe  rrjetesh  sociale;  Softuer  i
shkarkueshëm  për  përdorim  për  të
mundësuar  kompjuterët,  konzolat  e
lojërave  video,  konzolat  manual  te
lojërave  me  video,  kompjuterët  tabletë,
pajisjet celulare dhe telefonat celularë për
të  ofruar  përvoja  virtuale  dhe  realitet  të
shtuar;  Softuer  i  shkarkueshëm  për
funksionimin,  konfigurimin  dhe
menaxhimin e kufjeve dhe kontrollorëve
të  realitetit  virtual;  Softuer  i
shkarkueshëm  për  njohjen  e  gjesteve,
gjurmimin  e  objekteve,  kontrollin  e
lëvizjes  dhe  vizualizimin  e  përmbajtjes;
Softuer,  firmware  dhe  harduer  për
përdorim  në  gjurmimin  dhe  njohjen
vizuale, zanore, audio, lëvizjeje, sysh dhe
gjestesh;  Softuer  i  shkarkueshëm  për
lundrimin  në  një  realitet  virtual  dhe
mjedise  të  realitetit  të  shtuar;  Softuer  i
shkarkueshëm  për  t'u  mundësuar
përdoruesve të përjetojnë realitetin virtual
dhe  vizualizimin,  manipulimin  dhe
zhytjen  ne  realitetin  e  shtuar;  Softuer  i
shkarkueshëm  për  regjistrimin,  ruajtjen,
transmetimin,  marrjen,  shfaqjen  dhe
analizimin  e  të  dhënave  nga  pajisje
kompjuterike qe mbahen ne trup; Softuer
i shkarkueshëm për përdorim në krijimin

dhe  dizajnimin  e  softuerit  të  realitetit
virtual dhe realitetit të shtuar; Ndërfaqja e
programimit  të  aplikacionit  (API)  për
softuerin  kompjuterik  për  zhvillimin  e
përvojave të realitetit virtual dhe realitetit
të shtuar; Pajisje kompjuterike të lojës së
realitetit  virtual;  Pajisje  kompjuterike  të
lojërave  të  realitetit  të  shtuar;  Pajisje
kompjuterike  të  lojërave  të  realitetit  të
përzier;  Pajisje  kompjuterike të  realitetit
virtual; Pajisje kompjuterike me realitet të
shtuar;  Sensorët  e  gjurmimit  të  lëvizjes
për  realitetin  virtual  dhe  teknologjinë  e
realitetit  të  shtuar;  Pajisjet  e  realitetit
virtual,  përkatësisht  kufjet,  syzet  dhe
kontrollorët për t'u angazhuar në përvojat
e realitetit virtual dhe për të luajtur lojëra
të realitetit  virtual; Pajisjet e realitetit  të
shtuar,  përkatësisht  kufjet,  syzet  dhe
kontrollorët për t'u përfshirë në përvojat e
realitetit të shtuar dhe për të luajtur lojëra
të  realitetit  të  shtuar;  Pajisjet
kompjuterike  që  mbahen  ne  trup  qe
përbëhen kryesisht nga softuer dhe ekrane
për  paraqitje  për  lidhje  me kompjuterët,
kompjuterët  tabletë,  pajisjet  e  lëvizshme
dhe  telefonat  celularë  për  të  mundësuar
realitetin virtual dhe përvojat botërore të
realitetit të shtuar; Hardware dhe softuer
për funksionimin e pajisjeve me sensorë;
Pajisjet  me sensorë  elektronikë,  kamera,
projektorë  dhe  mikrofona  për  zbulimin,
kapjen dhe njohjen e gjesteve, fytyrës dhe
zërit; Hardware dhe softuer për zbulimin
e  objekteve,  gjestet  e  përdoruesit  dhe
komandat;  Softuer  të  shkarkimit  të
lojërave elektronike në trajten e lojërave
video,  lojërave  kompjuterike,  lojërave
multimediale  interaktive  dhe  lojërave  të
realitetit virtual, të shtuar dhe të përzier;
Softuer  kompjuterik  për  kontrollin  e
funksionimit të pajisjeve audio dhe video;
Softuer për shfaqjen e videove; Softuer i
shkarkueshëm për aksesin dhe shikimin e
tekstit,  imazheve  dhe  të  dhënave
elektronike  në  lidhje  me konferencat  në
fushën e zhvillimit të softuerit; Softuer i

17



shkarkueshëm për  konvertimin  e  gjuhës
natyrore  në  komanda  të  ekzekutueshme
nga  makinerite;  Softuer  i  shkarkueshëm
për  lehtësimin  e  ndërveprimit  dhe
komunikimit  midis  njerëzve  dhe
platformave  të  AI  (inteligjencës
artificiale);  Ndërfaqja  e  programimit  të
aplikacionit  (API)  për  përdorim  në
zhvillimin  e  platformave  të  AI
(inteligjencës artificiale), domethënë, bot,
agjentë  virtualë  dhe  asistentë  virtualë;
Softuer  i  shkarkueshëm, domethënë,  një
ndërfaqe  interpretuese  për  lehtësimin  e
ndërveprimit  midis  njerëzve  dhe
makinerive;  Softuer  i  inteligjencës
artificiale,  domethënë,  softuer  për
mësimin  e  makinerive,  softuer  i
perceptimit  vizual,  softuer për njohjen e
të  folurit  ose  gjuhës,  softuer
vendimmarrës, softuer përkthimi, softuer
për  njohjen e prekjes,  softuer për  pyetje
bisedore, softuer për konvertimin e gjuhës
natyrore  në  komanda  të  ekzekutueshme
nga  makineri  dhe  softuer  ndihmes
dixhital;  Softuer  ndihmës  virtual  i
shkarkueshëm që mund të  kryejë detyra
ose shërbime në emër të një përdoruesi që
aktivizohet  nga  të  dhënat  e  përdoruesit,
ndërgjegjësimi  për  vendndodhjen  dhe
informacioni  në  internet;  Softuer  i
shkarkueshëm për ofrimin e informacionit
të konsumatorit;  Softuer i  shkarkueshëm
për ofrimin e hartave elektronike; Softuer
i  shkarkueshëm  i  vetëdijshëm  për
vendndodhjen për kërkimin, përcaktimin
dhe  ndarjen  e  vendndodhjeve;  Softuer  i
shkarkueshëm  për  kërkimin  dhe
identifikimin  e  mundësive  të  punësimit;
Softuer i shkarkueshëm për identifikimin
dhe  lejimin  e  përdoruesve  që  të
kontaktojnë  përfaqësuesit  e  qeverisë;
Softuer  i  shkarkueshëm  që  ofron
informacion  të  motit  të  bazuar  në
vendndodhje; Softuer i shkarkueshëm që
ofron,  lidh  ose  transmeton  informacione
të lajmeve ose ngjarjeve aktuale; Softuer i
kontrollit prindëror; Softuer kompjuterik;

Sisteme operative kompjuterike; Softuer i
shkarkueshëm për  të  mundësuar  pajisjet
elektronike  të  ndajnë  të  dhëna  dhe  të
komunikojnë  me  njëri-tjetrin;  pajisje
periferike  kompjuterike;  Aksesore  per
kompjtera që mbahen ne trup, kompjutera
tabletë,  pajisje  celulare  dhe  telefona
celularë;  Pajisjet  e  transmetimit  të
mediave  dixhitale;  Kufje  dhe  kufje  per
celulare; Pajisjet per shfaqjen e videove,
përkatësisht  prgrame per video për size-
video;  Kamera;  Bateritë;  Kuti  baterish;
Paketa  baterish;  Pajisjet  e  baterive
elektrike  të  rikarikueshme,  përkatësisht,
bateritë  e  rikarikueshme  dhe  furnizimet
portative  me  energji  elektrike;  Karikues
baterish;  Paketa  baterish  të  jashtme  të
rikarikueshme  për  përdorim  me  pajisje
elektronike  të  lëvizshme;  Pajisjet  e
karikimit dhe menaxhimit të energjisë për
pajisjet  elektronike të  lëvizshme; Stenda
karikimi  për  pajisjet  elektronike  të
lëvizshme;  Ngarkues  të  jashtëm  për
përdorim  me  kompjutera,  kompjutera
tabletë,  pajisje  celulare  dhe  telefona
celularë;  Kuti  karikimi  me  valë  për
përdorim  me  kompjutera,  kompjutera
tabletë,  pajisje  celulare  dhe  telefona
celularë;  Përshtatësit  e  energjisë;
Përshtatësit elektrikë, kabllot dhe lidhësit;
Çanta dhe kuti të përshtatura posaçërisht
për  pajisje  elektronike  të  lëvizshme;
Mbulesa  dhe  kuti  mbrojtëse  për  pajisjet
elektronike  të  lëvizshme;  Mbajtëse,
shirita,  kapëse  dhe  kuti  mbajtëse  të
përshtatura  posaçërisht  për  pajisjet
elektronike të  lëvizshme; Mbajtëse  muri
për  montimin  e  pajisjeve  elektronike  të
lëvizshme; Stenda për pajisje elektronike
të  lëvizshme;  Mbajtëse  për  pajisje
elektronike  të  lëvizshme;  Telekomanda
për  pajisjet  elektronike  të  lëvizshme;
Altoparlantët  audio;  Kabllot  dhe lidhësit
elektrikë  audio  dhe  per  altoparlantët;
Pjesë dhe pajisje për kabllot elektronike;
Kabllo  elektronike;  Kabllo  për
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transmetimin  e  sinjalit  optik;  Kabllot  e
rrymës dhe lidhësit e kabllove
Mikrofona;  Marrës  audio;  Transmetues
audio; Ekran video e montuar; Marrësit e
sinjaleve  elektronike;  Marrës  video;
Transmetues  dhe  marrës  pa  tela  për
riprodhimin e zërit dhe sinjaleve; Sensorë
elektrikë;  Sensorë  për  monitorimin  e
lëvizjeve  fizike;  karta  SIM;  Softuer  i
shkarkueshëm  për  përdorim  në
menaxhimin e marrëdhënieve me klientët
(CRM);  Softuer  i  shkarkueshëm  për
lehtësimin  dhe  organizimin  e  financimit
dhe shpërndarjes së mbledhjes së fondeve
dhe donacioneve; Softuer i shkarkueshëm
për  shërbimet  e  mbledhjes  së  fondeve
bamirëse  në  internet  dhe  shërbimet  e
donacioneve  financiare;  Softuer  i
shkarkueshëm për përdorim në lehtësimin
e  thirrjeve  me  zë  mbi  protokollin  e
internetit  (VOIP),  thirrjet  telefonike,
video  thirrjet,  mesazhet  me  tekst,
mesazhet e menjëhershme dhe shërbimet
e  rrjeteve  sociale  në  internet;  Pajisjet  e
telekomunikacionit  për  sigurimin  e
aksesit të palëve të treta dhe mundësimi
transmetimit video, të dhënave dhe zërit,
në  rrjetet  globale  të  komunikimit,
konkretisht,  celularë  dhe  akses  në
terminalet  kompjuterike  dhe  telefonike
celulare,  stacionet  bazë  të  transmetuesit
dhe  pjesët  e  tyre  radio  me  valë,
transmetuesit e të dhënave, përsëritësit e
të  dhënave,  ruterat  dhe  çelsat,  qarqet  e
transmetimit, qarqet e integruara, hardueri
kompjuterik, klientët dhe serverët e resë
celulare,  multipleksët,  procesorët  e
sinjalit  dixhital,  procesorët  e  sinjalit  të
radiofrekuencës,  qarqet  e  ndërrimit
celular,  kontrollorët  elektrikë  të  trafikut
ajror,  kontrollorët  elektrikë  të
lëvizshmërisë,  kontrollorët  elektrikë  të
aksesit, kontrollorët elektrikë në distance
te  portave,  portat  e  radios,  antenat,
komponentët  elektronikë  të  radios,
softuerët  për  aplikacionet  e
telekomunikacionit  dhe  rrjetet  kryesore

celulare  që  përfshijnë  transmetuesit  e  të
dhënave,  rrjetet  me  valë  dhe  portat  për
mbledhjen,  transmetimin  dhe
menaxhimin  e  të  dhënave,  zërit  dhe
videove;  Softuer  komunikimi  dhe
hardueri  kompjuterik  komunikues  për
sigurimin  e  aksesit  në  internet;  pajisje
telekomunikacioni;  Marrës  dhe
transmetues radio; marrës GPS; Softuer i
shkarkueshëm për të lejuar përdoruesit të
kryejnë  transaksione  të  tregtisë
elektronike  nëpërmjet  internetit  dhe
rrjeteve  të  komunikimit;  Softuer
kompjuterik  i  shkarkueshëm  që  lejon
përdoruesit  të  bëjnë  pagesa  dhe  të
transferojnë fonde; Softuer kompjuterik i
shkarkueshëm  që  u  mundëson
përdoruesve online të bëjnë pagesa dhe të
transferojnë  fonde  nëpër  uebsajte  të
shumta dhe aplikacione celulare; Softuer
kompjuterik  i  shkarkueshëm  për
përpunimin  e  pagesave  elektronike;
Softuer  kompjuterik  në  natyrën  e  një
motori pyetësor; Softuer i  shkarkueshëm
për lehtësimin e  mësimit  të  makinerive;
Softuer  i  shkarkueshëm për  ndërtimin  e
ndërfaqeve  të  përdoruesit;  Publikime
elektronike  të  shkarkueshme;  Softuer  i
shkarkueshëm  për  sondazhe;  Softuer  i
shkarkueshëm  që  lejon  përdoruesit  të
postojnë  pyetje  me  opsione  përgjigjesh;
Pajisjet  interaktive  të  fotografive  dhe
videove,  përkatësisht  kioska  harduer
kompjuterik  për  kapjen,  ngarkimin,
redaktim,  printimin  dhe  ndarjen  e
imazheve dhe videove dixhitale; Softuer i
shkarkueshëm  për  sinkronizimin  e  të
dhënave  ndërmjet  një  stacioni  ose
pajisjeje  të  largët  dhe  një  stacioni  ose
pajisjeje  fikse  ose  të  largët;  Softuer  për
komandim dhe njohje zanore, softuer për
konvertimin  e  të  folurit  në  tekst;
Aplikacione softuerike të aktivizuara me
zë  për  menaxhimin  e  informacionit
personal;  Softuer  për  automatizimin  e
shtëpisë  dhe  softueri  për  integrimin  e
pajisjeve  shtëpiake;  Softuer  komunikimi
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me valë për transmetimin e zërit, audios,
videove  dhe  të  dhënave;  Softuer  i
shkarkueshëm i përdorur për kontrollin e
informacionit të pavarur të kontrolluar me
zë dhe pajisjeve të asistencës personale;
Softuer  i  shkarkueshëm  për  njohjen  e
zërit  për  përdorim  në  lidhje  me
transmetimin  e  zërit  dhe  të  të  dhënave;
Softuer  i  shkarkueshëm  për  akses,
shfletim dhe kërkim në bazat e të dhënave
në internet,  përmbajtje  audio,  video dhe
multimediale,  lojëra  dhe  aplikacione
softuerike  dhe  tregje  të  aplikacioneve
softuerike;  Softuer  i  shkarkueshëm  për
përdorim  për  të  lidhur  dhe  kontrolluar
pajisjet elektronike të internetit të gjërave
(iot);  Softuer  aplikimi  kompjuterik  për
pajisjet  celulare  me  valë,  konkretisht,
softuer  për  kontrollin,  integrimin,
funksionimin, lidhjen dhe menaxhimin e
pajisjeve  të  informacionit  të  kontrolluar
me zë, domethënë, pajisjet elektronike të
konsumit  inteligjent  të  lidhura  me  renë
kompjuterike  dhe  të  kontrolluara  me  zë
dhe  pajisjet  elektronike  asistente
personale;  Softuer  i  shkarkueshëm  për
përpunimin,  riprodhimin,  sinkronizimin,
regjistrimin,  organizimin,  shkarkimin,
ngarkimin,  transmetimin,  difuzimin,
marrjen,  luajtjen  dhe  shikimin  e
skedarëve  të  tekstit,  multimedias  dhe  të
dhënave;  Softuer  i  shkarkueshëm,  për
programim të personalizuar, interaktiv të
televizionit  (TV)  dhe  për  përdorim  në
shfaqjen  dhe  manipulimin  e  mediave
vizuale,  imazheve  grafike,  tekstit,
fotografive,  ilustrimeve,  animacioneve
dixhitale,  videoklipeve,  pamjeve  filmike
dhe  të  dhënave  audio;  Softuer  i
shkarkueshëm në trajtën e një aplikacioni
celular  për  shërbimet  e
telekomunikacionit  për  sigurimin  e
transmetimit të zërit, të dhënave, videove
dhe  përmbajtjes  së  medias  nëpërmjet
internetit  dhe  rrjetit  mbarëbotëror  për
kompjuterë  ose  pajisje  të  tjera  portative
elektronike  të  konsumit;  Softuer  i

shkarkueshëm për kërkimin e udhëzuesve
për  eksplorimin  e  argëtimit  televiziv;
Softuer  i  shkarkueshëm  për  kërkimin,
gjetjen,  përpilimin,  indeksimin,
korrelimin,  navigimin,  marrjen,
shkarkimin,  marrjen,  kodimin,
dekodimin,  luajtjen,  ruajtjen  dhe
organizimin  e  tekstit,  të  dhënave,
imazheve, grafikave, audios dhe videove
në një rrjet global kompjuterik; Softuer i
shkarkueshëm për të përmirësuar aksesin
celular  në  internet  nëpërmjet
kompjuterëve, kompjuterëve celularë dhe
pajisjeve të komunikimit celular; Softuer i
shkarkueshëm  për  formatimin  dhe
konvertimin  e  përmbajtjes,  tekstit,
veprave  vizuale,  veprave audio,  veprave
audiovizuale, veprave letrare, të dhënave,
skedarëve,  dokumenteve  dhe  veprave
elektronike në një format të përputhshëm
me  pajisjet  elektronike  portative  dhe
kompjuterët;  Pajisjet  dhe  instrumentet  e
komunikimit  elektronik,  konkretisht,
pajisjet elektronike dixhitale të lëvizshme
dhe të veshura për dërgimin dhe marrjen e
skedarëve tekst, të dhëna, audio, imazhe
dhe  video;  Aparatet  dhe  instrumentet  e
telekomunikacionit,  konkretisht
altoparlantët  dhe  mikrofonat  e  shitur  si
veçori  përbërëse  të  kompjuterëve,
pajisjeve  elektronike  dixhitale  të
lëvizshme  dhe  të  veshura  për  dërgimin
dhe  marrjen  e  thirrjeve  telefonike,
mesazheve  me  tekst,  postës  elektronike
dhe  të  dhëna  të  tjera  dixhitale,  dhe  për
përdorim në ofrimin e aksesit në Interneti;
Fletore  elektronike;  Organizatorët
personalë  elektronikë;  Aparatet
elektronike të regjistrimit dhe njohjes së
zërit;  Pajisje  elektronike  dixhitale
portative  për  regjistrimin,  organizimin,
transmetimin,  manipulimin,  rishikimin
dhe  marrjen  e  tekstit,  të  dhënave  dhe
skedarëve dixhitalë; Pajisje kompjuterike
qe  mbahet  ne  trup;  Pajisjet  elektronike
dixhitale që mbahen ne trup (vishen) qe
përbëhen  kryesisht  nga  softuer  për
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sinjalizimet,  mesazhet,  emailet  dhe
përkujtuesit,  dhe  për  regjistrimin,
organizimin,  transmetimin,  manipulimin,
rishikimin  dhe  marrjen  e  tekstit,  të
dhënave, audio, imazheve dhe skedarëve
dixhital  dhe  ekraneve;  Softuer  i
shkarkueshëm  për  akses,  shfletim  dhe
kërkim  të  bazave  të  të  dhënave  në
internet;  Softuer  i  shkarkueshëm  për
aksesin, monitorimin, kërkimin, shfaqjen,
leximin,  rekomandimin,  ndarjen,
organizimin  dhe  shënimin  e  lajmeve,
sporteve,  motit,  komenteve  dhe
informacioneve të tjera, përmbajtjeve nga
periodikët,  bloget  dhe  faqet  e  internetit,
dhe  tekste  të  tjera,  të  dhëna,  grafikë,
imazhe,  audio,  video  dhe  përmbajtje
multimediale. Softuer i shkarkueshëm për
krijimin,  autorizimin,  shpërndarjen,
shkarkimin,  transmetimin,  marrjen,
luajtjen, modifikimin, nxjerrjen, kodimin,
dekodimin,  shfaqjen,  ruajtjen  dhe
organizimin  e  tekstit,  të  dhënave,
grafikëve,  imazheve,  audio,  video  dhe
përmbajtje  multimediale,  botime
elektronike,  dhe  lojëra  elektronike;
Aparatet  për  regjistrimin,  transmetimin
ose  riprodhimin  e  zërit  ose  imazheve;
Aparatet për transmetimin e komunikimit;
Aparatet  për  ruajtjen  e  të  dhënave,
përkatësisht  pajisje  elektronike  dixhitale
të lëvizshme dhe të veshura për ruajtjen e
skedarëve tekst, të dhëna, audio, imazhe
dhe  video;  Blockchain;  Softuere
Blockchain;  Softuer  i  shkarkueshëm  në
fushën  e  blockchain;  Softuer  i
shkarkueshëm  për  përdorim  me
monedhën dixhitale, monedhën kripto dhe
monedhën virtuale; Softuer i shërbimeve
të  portofolit  dhe  ruajtjes  së  monedhës
dixhitale;  Softuer  kompjuterik  i
shkarkueshëm  për  përdorim  si  portofol
për  kriptomonedhë;  Portofoli  i  harduerit
të kriptomonedhës; Softuer kompjuterik i
shkarkueshëm  për  përdorim  si  portofol
dixhital;  Softuer  kompjuterik  i
shkarkueshëm  për  përdorim  si  portofol

elektronik;  Programe  kompjuterike  dhe
softuer  aplikimi  kompjuterik  të
shkarkueshëm për ruajtjen elektronike të
të  dhënave;  Softuer  i  shkarkueshëm për
sigurimin e portofolit  dixhital;  Softuer  i
shkarkueshëm  për  transaksionet  e
pagesave dhe shkëmbimeve në monedhë
dixhitale;  Softuer  i  shkarkueshëm  për
përdorim në menaxhimin e portofoleve të
monedhës  dixhitale,  monedhës  virtuale,
kriptomonedhës,  aseteve  dixhitale  dhe
blockchain,  aseteve  të  dixhitalizuara,
tokens  dixhital,  kripto-tokeneve  dhe
tokenave  të  shërbimeve;  Softuer  i
shkarkueshëm për  shërbimet e portofolit
elektronik;  Kuleta  elektronike  të
shkarkueshme;  Softuer  i  platformës  së
regjistrit  të  shpërndarë;  Softuer  për
përdorim  me  teknologjinë  e  regjistrit  të
shpërndarë; Softuer i shkarkueshëm i cili
lehtëson  aftësinë  e  përdoruesve  për  të
parë,  analizuar,  regjistruar,  ruajtur,
monitoruar,  menaxhuar,  tregtuar  dhe
shkëmbyer  monedhën  dixhitale,
monedhën  virtuale,  kriptovalutën,  asetet
dixhitale  dhe  blockchain,  asetet  e
dixhitalizuara, tokenat dixhitale, tokenat e
kriptove  dhe  tokenat  e  shërbimeve;
Softuer  i  shkarkueshëm  për  dërgimin,
marrjen,  pranimin,  blerjen,  shitjen,
ruajtjen,  transmetimin,  tregtimin  dhe
shkëmbimin  e  monedhës  dixhitale,
monedhës  virtuale,  kriptomonedhës,
aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve
të  dixhitalizuara,  tokenave  dixhitale,
kripto-tokeneve  dhe  tokenave  të
shërbimeve;  Softuer  i  shkarkueshëm për
zbatimin  dhe  regjistrimin  e
transaksioneve  financiare;  Softuer  i
shkarkueshëm për përdorim në tregtimin
financiar;  Softuer  i  shkarkueshëm  për
përdorim  në  shkëmbimin  financiar;
Softuer  i  shkarkueshëm për  të  aksesuar
informacionin financiar dhe të dhënat dhe
tendencat  e  tregut;  Softuer  i
shkarkueshëm për  sigurimin e vërtetimit
të  palëve  në  një  transaksion  financiar;
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Softuer  i  shkarkueshëm  për  mbajtjen  e
regjistrave  për  transaksione  financiare;
Softuer i shkarkueshëm për menaxhimin e
sigurisë  kriptografike  të  transmetimeve
elektronike  nëpër  rrjetet  kompjuterike;
Softuer  i  shkarkueshëm  për  enkriptimin
dhe mundësimin e transmetimit te sigurt
të  informacionit  dixhital  përmes
internetit;  Softuer i  shkarkueshëm për të
lejuar përdoruesit të llogaritin parametrat
që  lidhen  me  transaksionet  financiare;
Softuer  i  shkarkueshëm për  transferimin
elektronik  të  fondeve;  Softuer  i
shkarkueshëm  për  konvertimin  e
monedhës;  Softuer  i  shkarkueshëm  për
mbledhjen dhe shpërndarjen e të dhënave;
Softuer i shkarkueshëm për transaksionet
e  pagesave;  Softuer  i  shkarkueshëm për
lidhjen  e  kompjuterëve  me  bazat  e  të
dhënave  lokale  dhe  rrjetet  globale
kompjuterike; Softuer i shkarkueshëm për
krijimin  e  bazave  të  të  dhënave  të
kërkueshme të informacionit dhe të
dhënave;  Softuer  i  shkarkueshëm  për
administrimin  dhe  verifikimin  e
transaksioneve  të  monedhës  dixhitale,
monedhës  virtuale,  kriptomonedhës,
aktivit dixhital, aktivit blockchain, aktivit
të  dixhitalizuar,  tokenit  dixhital,
kriptotokenit  dhe  tokenit  të  shërbimeve;
Softuer i shkarkueshëm për krijimin dhe
menaxhimin  e  kontratave  inteligjente;
Softuer i shkarkueshëm për menaxhimin e
transaksioneve  të  pagesave  dhe
shkëmbimeve;  Softuer  dhe  harduer  i
shkarkueshëm për t'u përdorur si portofol
i monedhës dixhitale, portofoli i valutave
virtuale,  portofol  i  aseteve  dixhitale,
portofol  i  kriptokenave  dhe  portofol  i
shërbimeve;  Softuer  i  shkarkueshëm për
krijimin  e  një  monedhe  dixhitale  të
decentralizuar  dhe  me  burim  të  hapur,
monedhë virtuale, kriptomonedhë, aktive
të  dixhitalizuara,  token  dixhital  për
përdorim  në  transaksionet  e  bazuara  në
blockchain; Softuer aplikimi kompjuterik
për  platforma të  bazuara  në  blockchain,

përkatësisht,  softuer  për  shkëmbime
dixhitale  për  artikuj  virtualë;  Softuer  i
shkarkueshëm  për  krijimin,  shitjen  dhe
menaxhimin  e  tokenave  ose
aplikacioneve  të  bazuara  në  blockchain;
Softuer i  shkarkueshëm për përdorim në
një  platformë  elektronike  financiare;
Softuer i shkarkueshëm për përpunimin e
pagesave elektronike dhe për transferimin
e fondeve tek dhe nga të tjerët; Softueri i
platformës  Blockchain;  Softuer  i
shkarkueshëm  për  përdorim  në
menaxhimin  dhe  zbatimin  e
transaksioneve  të  monedhës  dixhitale,
monedhës  virtuale,  kriptomonedhës,
aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve
të  dixhitalizuara,  tokenit  dixhital,
transaksioneve kriptotoken dhe tokenave
të  shërbimeve;  Softuer  i  shkarkueshëm
për  krijimin  dhe  menaxhimin  e  një
platforme  blockchain  për  përdorim  në
menaxhimin  e  monedhës  dixhitale,
monedhës  virtuale,  kriptomonedhës,
aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve
të  dixhitalizuara,  tokenit  dixhital,
llogarive kriptotokenit dhe të tokenave të
shërbimeve;  Softuer  i  shkarkueshëm për
menaxhimin  e  llogarive  të
kriptomonedhave  dhe  monedhave
dixhitale;  Softuer  i  shkarkueshëm  për
përdorim në pagesa, blerje dhe investime
duke  përdorur  monedhën  dixhitale,
monedhën  virtuale,  kriptomonedhën,
asetet  dixhitale  dhe  blockchain,  asetet  e
dixhitalizuara,  tokenat  dixhitale,  tokenat
kripto dhe tokenat e shërbimeve; Softuer i
shkarkueshëm  për  përdorim  në
menaxhimin  e  konvertimit  të  monedhës
dixhitale,  monedhës  virtuale,
kriptomonedhës,  aseteve  dixhitale  dhe
blockchain,  aseteve  të  dixhitalizuara,
tokeneve  dixhitale,  kripto-tokeneve  dhe
tokenave  të  shërbimeve  në  monedhë  të
fortë;  Softuer  i  shkarkueshëm  për
zhvillimin, vendosjen dhe menaxhimin e
aplikacioneve softuerike dhe integrimin e
aplikacioneve  softuerike  për  monedhën
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dixhitale,  monedhën  virtuale,
kriptovalutën,  asetet  dixhitale  dhe
blockchain, asetin e dixhitalizuar, tokenin
dixhital, dhe llogartie e kriptotokenit dhe
te  tokenave  të  shërbimeve;  Softuer  dhe
harduer i shkarkueshëm për përdorim në
shkëmbimin  elektronik të  monedhës për
monedhën  dixhitale,  monedhën  virtuale,
kriptovalutën,  asetet  dixhitale  dhe
blockchain,  asetet  e  dixhitalizuara,
tokenat  dixhitale,  tokenat  kripto  dhe
tokenat  e  shërbimeve;  Softuer  i
shkarkueshëm  për  përdorim  si  një
ndërfaqe  programimi  aplikacioni  (API)
për zhvillimin, testimin dhe integrimin e
aplikacioneve  të  softuerit  blockchain;
Pajisje  kompjuterike  për  monedhën
dixhitale,  monedhën  virtuale,
kriptomonedhën,  asetet  dixhitale  dhe
blockchain  dhe  minierat  e  aseteve  të
dixhitalizuara;  hardueri  i  shenjës
(trokenit)  së  sigurisë;  Konvertuesit  e
valutës  elektronike;  Softuer  i
shkarkueshëm,  domethënë,  platformë
elektronike financiare që strehon lloje të
shumta  pagesash  dhe  transaksionesh  në
një  telefon  celular  të  integruar,  asistent
dixhital personal (PDA) dhe një mjedis të
bazuar  në  ueb;  Softuer  i  shkarkueshëm
për  krijimin  e  argumenteve  që  do  të
përdoren për të paguar për produktet dhe
shërbimet, dhe që mund të tregtohen ose
shkëmbehen me vlerë në para; Softuer i
shkarkueshëm  për  menaxhimin  e
monedhës  dixhitale,  monedhës  virtuale,
kriptomonedhës,  aseteve  dixhitale  dhe
blockchain,  aseteve  të  dixhitalizuara,
tokenit dixhital, pagesave te kripto-token-
it  dhe  të  tokenave  të  shërbimeve,
transfertave të parave dhe transfertave të
mallrave;  Softuer  i  shkarkueshëm  për
përdorim  si  softuer  i  ndërfaqes  së
programit  të  aplikacionit  (API)  për
përdorim  në  identifikimin  e  pajisjeve
kompjuterike  te  HW;  Softuer  i
shkarkueshëm për përdorim në vërtetimin
e aksesit të përdoruesit në kompjutera dhe

rrjete  kompjuterike;  Softuer  i
shkarkueshëm për përdorim në lehtësimin
e  transaksioneve  të  sigurta;  Softuer  i
shkarkueshëm  për  përdorim  në  aksesin,
leximin,  gjurmimin  dhe  përdorimin  e
teknologjisë  blockchain;  Softuer  dhe
harduer i shkarkueshëm për menaxhimin
e informacionit të identitetit,  të drejtat  e
aksesit  në  burimet  e  informacionit  dhe
aplikacionet  dhe  funksionalitetin  e
vërtetimit;  Softuer  i  shkarkueshëm  për
shërbimet  e  verifikimit,  vërtetimit  dhe
menaxhimit  të identifikimit  të  rrjetit  për
qëllime  sigurie;  Softuer  vërtetimi  i
shkarkueshëm për kontrollin e aksesit dhe
komunikimit  me  kompjutera  dhe  rrjete
kompjuterike; Kartat e kreditit dhe kartat
e  pagesave  të  koduara  magnetikisht;
Pajisjet e enkriptimit; Shenjat e sigurisë;
Softuer  i  shkarkueshëm për  përdorim si
shenjë sigurie;  Softuer i  shkarkueshëm i
përdorur  në  emetimin  e  monedhës
dixhitale,  monedhës  virtuale,
kriptomonedhës,  aseteve  dixhitale  dhe
blockchain,  aktiveve  të  dixhitalizuara,
tokenave  dixhitale,  kripto-tokeneve  dhe
tokenave të shërbimeve; Shenjat(tokenat)
kripto dhe tokenat e shërbimeve; Softuer i
shkarkueshëm i  përdorur  në auditimin e
monedhës  dixhitale,  monedhës  virtuale,
kriptomonedhës,  aseteve  dixhitale  dhe
blockchain,  aseteve  të  dixhitalizuara,
tokenave  dixhitale,  kripto-tokeneve  dhe
tokenave  të  shërbimeve;  Server
reklamash,  domethënë,  një  server
kompjuteri  për  ruajtjen e reklamave dhe
dërgimin  e  reklamave  në  faqet  e
internetit;  Altimetra;  Ndërfaqja  e
programimit  të  aplikacionit  (API)  për
softuer  kompjuterik  për  zhvillimin  dhe
krijimin  e  realitetit  virtual,  realitetit  të
shtuar  dhe  përvojave  të  realitetit  të
përzier;  Ndërfaqja  e  programimit  të
aplikacionit  (API)  për  softuerin
kompjuterik  që  lehtëson  shërbimet  në
internet  për  rrjetet  sociale  dhe  për
marrjen,  ngarkimin,  shkarkimin,  aksesin
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dhe menaxhimin e të dhënave; ndërfaqja
e  programimit  të  aplikacionit  (API)  për
softuer  që lehtëson shërbimet online për
rrjetet sociale dhe për marrjen, ngarkimin,
shkarkimin, aksesin dhe menaxhimin e të
dhënave;  Ndërfaqja  e  programimit  të
aplikacionit  (API)  për  përdorim  në
ndërtimin  e  aplikacioneve  softuerike;
Syzet  e  realitetit  të  shtuar;  Kufje  të
realitetit  të  shtuar;  Softuer  i  realitetit  të
shtuar;  Softuer  i  realitetit  të  shtuar  për
argëtim  interaktiv;  Softuer  i  realitetit  të
shtuar  për  lundrimin  në  një  mjedis  të
realitetit  të  shtuar;  Softuer  i  realitetit  të
shtuar  për  gjurmimin  e  objekteve,
kontrollin  e  lëvizjes  dhe  vizualizimin  e
përmbajtjes;  Softuer  i  realitetit  të  shtuar
për funksionimin e kufjeve të realitetit të
shtuar;  Softuer  i  realitetit  të  shtuar  për
përdoruesit që të përjetojnë vizualizimin,
manipulimin  dhe  zhytjen  ne  realitetin  e
shtuar;  kabllot,  përkatësisht  kabllot
elektronike  dhe  kabllot  lidhëse;  kutitë,
rripat, shiritat  e  kyçeve dhe krahëve për
pajisjet  e monitorimit  elektronik; softuer
aplikimi  kompjuterik  për  telefonat
inteligjentë dhe pajisjet celulare në fushat
e  fitnesit  dhe  ushtrimeve  që  paraqesin
shërbime  trajnimi  personal,  stërvitje,
stërvitje dhe vlerësime të fitnesit; softuer
aplikacioni kompjuterik për përdorim në
lidhje  me konfigurimin  dhe  kontrollin  e
harduerit  kompjuterik  të  veshur  dhe  të
pajisjeve  periferike  të  kompjuterit  të
veshur; pajisje kompjuterike për shfaqjen
e  të  dhënave  dhe  videove;  pajisje
kompjuterike  për  përdorim  në  matjen  e
ritmit të zemrës; pajisje kompjuterike për
përdorim  në  marrjen  e
elektrokardiogrameve;  softuer  i  sistemit
operativ  kompjuterik;  pajisjet  periferike
kompjuterike  për  përdorim  me  orët
inteligjente, përkatësisht brezat e orëve të
zgjuara  dhe  rripat  e  orëve  të  zgjuara;
pajisjet  periferike  kompjuterike  për
shfaqjen  e  të  dhënave  dhe  videove;
pajisjet  periferike  kompjuterike  për

pajisje  të  lëvizshme  për  shfaqjen  e  të
dhënave  dhe  videove,  përkatësisht,
pajisjet periferike të veshura në kokë për
pajisjet mobile për shfaqjen e të dhënave
dhe  videove;  aksesore  kompjuterike  për
pajisje të lëvizshme për qasje në distancë
dhe  transmetim  të  të  dhënave,
përkatësisht, aksesore që vishen në kokë
për  pajisje  të  lëvizshme  për  qasje  në
distancë  dhe  transmetim  të  të  dhënave;
aksesore  kompjuterike  për  pajisje  të
lëvizshme,  domethënë,  pajisje
elektronike, monitorë, sensorë dhe ekrane
për  ndijimin,  monitorimin,  regjistrimin,
shfaqjen,  matjen  dhe  transmetimin  e
pozicionimit global, drejtimin, distancën,
lartësinë,  shpejtësinë,  informacionin  e
lundrimit,  informacionin  e  motit,
temperaturën,  fizike  niveli  i  aktivitetit,
rrahjet e zemrës, rrahjet e pulsit, presioni i
gjakut,  kaloritë  e  djegura,  hapat  e
ndërmarrë  dhe  të  dhënat  biometrike;
aksesore  kompjuterike  për  qasje  në
distancë  dhe  transmetim  të  të  dhënave;
programe  kompjuterike  dhe  aplikacione
për  telefonat  celularë  dhe  pajisjet
dixhitale  personale  që  ofrojne  një
vlerësim të fitnesit dhe rezultatin e fitnesit
duke  krahasuar  performancat  e
mëparshme atletike dhe nivelet e fitnesit
me performancat dhe nivelet e ardhshme
atletike te fitnesit, dhe qe ofrojne këshilla
dhe  stërvitje  të  personalizuara  për
përmirësimin  në  fusha  specifike  të  një
aktiviteti  te  veçantë  sportiv  ose  fitnesi;
softuer  kompjuterik  dhe  aplikacione  për
telefona  celularë  dhe  pajisje  dixhitale
personale që monitorojnë, gjurmojnë dhe
krahasojnë aktivitetin sportiv dhe nivelin
e  fitnesit;  softuer  kompjuterik  dhe
aplikacione  për  telefona  celularë  dhe
pajisje  dixhitale  personale  që  vlerësojnë
nivelin  e  fitnesit  dhe  atletizmin  e  një
përdoruesi,  dhe  japin  rezultate  fitnesi;
softuer  kompjuterik  dhe  aplikacion  për
telefonat  celularë  dhe  pajisjet  dixhitale
personale që ofrojnw këshilla, trajnim dhe
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stërvitje  të  personalizuara,  për  të
përmirësuar  rezultatin  e  fitnesit  të
përdoruesit;  softuer  kompjuterik  dhe
aplikacione  për  telefona  celularë  dhe
pajisje dixhitale personale për komunikim
me  konzolat  e  lojërave,  kompjuterët
personalë, pajisjet dixhitale personale dhe
telefonat  celularë,  në  lidhje  me  kohën,
ritmin,  shpejtësinë,  hapat  e  ndërmarrë,
aftësitë  sportive,  kaloritë  e  djegura,
shkathtësinë,  lëvizjen,  balancen,
koordinimin  dhe  fleksibilitetin;  softuer
kompjuterik dhe aplikacione për telefona
celularë  dhe  pajisje  dixhitale  personale
për  monitorimin,  ngarkimin  dhe
shkarkimin  e  të  dhënave  në  lidhje  me
aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit dhe
nivelin e fitnesit në internet dhe rrjete të
tjera  kompjuterike  dhe  komunikimi
elektronike;  softuer  kompjuterik  dhe
aplikacion  që  zbulon  lëvizjet  e
përdoruesit  gjatë  aktivitetit  fizik,
seancave  të  fitnesit,  stërvitjeve,  për  të
ofruar  rezultate  dhe  vlerësime  të
personalizuara  të  fitnesit;  softuer
kompjuterik  dhe  firmware,  përkatësisht
programe të sistemit operativ, softuer për
sinkronizimin e bazës së të dhënave dhe
programe për sinkronizimin e të dhënave;
mjete  për  zhvillimin  e  softuerit
kompjuterik;  softuer  kompjuterik  për
akses, shfletim dhe kërkim të bazave të të
dhënave  online;  softuer  kompjuterik  për
aksesin, monitorimin, kërkimin, shfaqjen,
leximin,  rekomandimin,  ndarjen,
organizimin  dhe  shënimin  e  lajmeve,
sporteve,  motit,  komenteve  dhe
informacioneve të tjera, përmbajtjeve nga
periodikët,  bloget  dhe  faqet  e  internetit,
dhe  tekste  të  tjera,  të  dhëna,  grafikë,
imazhe,  audio,  video  dhe  përmbajtje
multimediale;  softuer  kompjuterik  për
komunikimin me konsolat  e  lojërave  në
lidhje  me  kohën,  ritmin,  shpejtësinë,
hapat  e  ndërmarrë,  aftësinë  atletike,
kaloritë e djegura, shkathtësinë, lëvizjen,
balancen, koordinimin dhe fleksibilitetin;

softuer  kompjuterik  për  krijimin,
autorizimin,  shpërndarjen,  shkarkimin,
transmetimin,  marrjen,  luajtjen,
redaktimi, nxjerrjen, kodimin, dekodimin,
shfaqjen
 ruajtjen  dhe  organizimin  e  tekstit,  të
dhënave,  grafikëve,  imazheve,  audio,
video  dhe  përmbajtje  multimediale  dhe
publikime  elektronike,  dhe  lojëra
elektronike;  softuer  kompjuterik  për
krijimin,  redaktimin,  ngarkimin,
shkarkimin,  aksesin,  shikimin,  postimin,
shfaqjen,  etiketimin,  blogimin,
transmetimin,  lidhjen,  shënimin,
përcaktimin  e  ndjenjave,  komentimin,
futjen,  transmetimin  dhe  ndarjen  ose
ofrimin  e  mediave  elektronike  ose
informacionit  nëpërmjet  kompjuter
internetin  dhe  rrjetet  e  komunikimit;
softuer  kompjuterik  për  krijimin,
menaxhimin  dhe  ndërveprimin  me  një
komunitet online; softuer kompjuterik për
menaxhimin e fitnesit dhe peshës; softuer
kompjuterik  për  fitnes,  vlerësime  të
fitnesit  dhe  aktivitete  sportive;  softuer
kompjuterik për integrimin e të dhënave
elektronike me mjediset e botës reale për
qëllime argëtimi, komunikimi dhe rrjetesh
sociale;  softuer  kompjuterik  për
menaxhimin e informacionit në lidhje me
gjurmimin,  pajtueshmërinë  dhe
motivimin  me  një  program  shëndetësor
dhe  fitnesi;  softuer  kompjuterik  për
modifikimin  dhe  mundësimin  e
transmetimit  të  imazheve,  përmbajtjeve
dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe
video;  softuer  kompjuterik  për
modifikimin e fotografive, imazheve dhe
përmbajtjeve  audio,  video  dhe  audio-
vizuale me filtra fotografikë dhe realitet
virtual,  realitet  të  përzier  dhe  efekte  të
realitetit  të  shtuar  (AR),  përkatësisht,
grafika,  animacione,  tekst,  vizatime,
gjeoetiketa, etiketa metadata, hiperlidhje;
softuer  kompjuterik  për  monitorimin,
përpunimin,  shfaqjen,  ruajtjen  dhe
transmetimin e të  dhënave  në lidhje  me
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aktivitetin  fizik  të  përdoruesit;  softuer
kompjuterik për përpunimin e imazheve,
grafikave,  audios,  videove  dhe  tekstit;
softuer  kompjuterik  për  dërgimin  dhe
marrjen e mesazheve elektronike, grafika,
imazhe,  përmbajtje  audio  dhe  audio
vizuale  nëpërmjet  kompjuterit,  internetit
dhe  rrjeteve  të  komunikimit;  softuer
kompjuterik për dërgimin dhe marrjen e
mesazheve  elektronike,  sinjalizimeve,
njoftimeve  dhe  përkujtuesve;  softuer
kompjuterik  për  ndijimin,  monitorimin,
regjistrimin,  shfaqjen,  matjen  dhe
transmetimin  e  pozicionimit  global,
drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë,
informacionit  të  lundrimit,  informacionit
të motit, temperaturës, nivelit të aktivitetit
fizik, rrahjeve të zemrës, pulsit, presionit
të  gjakut,  kalorive  të  djegura,  hapat  e
ndërmarrë  dhe  të  dhënat  biometrike;
softuer  kompjuterik  për  vendosjen,
konfigurimin,  funksionimin  dhe
kontrollin e pajisjeve celulare, pajisjeve të
veshura,  telefonave  celularë,
kompjuterëve  dhe  pajisjeve  periferike
kompjuterike;  softuer  kompjuterik  për
rrjete  sociale  dhe  ndërveprim  me
komunitetet  online;  softuer  kompjuterik
për  mbledhjen,  menaxhimin, redaktimin,
organizimin,  modifikimin,  transmetimin,
ndarjen  dhe  ruajtjen  e  të  dhënave  dhe
informacionit;  softuer  kompjuterik  për
ridrejtimin  e  mesazheve,  e-mail-it  në
internet  dhe/ose të  dhëna të tjera në një
ose  më  shumë  pajisje  elektronike  të
komunikimit  me  valë  nga  një  dyqan  të
dhënash  në  ose  të  lidhur  me  një
kompjuter personal ose një server; softuer
kompjuterik  për  gjurmimin  dhe
menaxhimin e informacionit në lidhje me
programet  e  shëndetit,  fitnesit  dhe
mirëqenies;  softuer  kompjuterik  për
përdorim  si  ndërfaqe  programimi
aplikacioni (api); softuer kompjuterik për
përdorim  në  krijimin,  menaxhimin,
matjen dhe shpërndarjen e reklamave të të
tjerëve; softuer kompjuterik për shikimin

e  imazheve  dhe  fotografive  dixhitale  të
ofruara  si  përditësime  për  ose  në
kombinim  me  pajisjet  e  ekranit  të
inkorporuar;  softuer  kompjuterik  për
shpërndarje  të  përmbajtjes,  të  dhënave
dhe  informacionit  me  valë;  softuer
kompjuterik  për  komunikimin  e  të
dhënave  me  valë  për  marrjen,
përpunimin, transmetimin dhe shfaqjen e
informacionit  në  lidhje  me  fitnesin,
yndyrën  e  trupit,  indeksin  e  masës
trupore; softuer kompjuterik në fushën e
shëndetit,  fitnesit,  stërvitjes  dhe
mirëqenies  për  ndjeshmërinë,
monitorimin,  regjistrimin,  shfaqjen,
matjen  dhe  transmetimin  e  pozicionimit
global,  drejtimin,  distancën,  lartësinë,
shpejtësinë,  informacionin  e  lundrimit,
temperaturën,  nivelin  e  aktivitetit  fizik,
rrahjet e zemrës, ritmi i pulsit, presioni i
gjakut,  kaloritë  e  djegura,  hapat  e
ndërmarrë dhe të dhënat  biometrike dhe
për  gjurmimin  dhe  menaxhimin  e
informacionit  në  lidhje  me  programet  e
shëndetit,  fitnesit,  stërvitjes  dhe
mirëqenies;  softuer  kompjuterik  që
zbulon  lëvizjet  e  përdoruesit  gjatë
aktivitetit  fizik,  seancave  të  fitnesit,
stërvitjeve,  për  të  ofruar  rezultate  dhe
vlerësime  të  personalizuara  të  fitnesit;
softuer kompjuterik që vlerëson nivelin e
fitnesit  dhe  atletizmin  e  një  përdoruesi,
dhe  qe  ofron  rezultate  fitnesi;  softuer
kompjuterik  që  monitoron,  gjurmon dhe
krahason aktivitetin sportiv dhe nivelin e
fitnesit; softuer kompjuterik që ofron një
vlerësim të fitnesit dhe rezultatin e fitnesit
duke  krahasuar  performancat  e
mëparshme atletike dhe nivelet e fitnesit
me performancat e ardhshme atletike dhe
nivelet  e  fitnesit,  dhe  qe  ofron  këshilla
dhe  stërvitje  të  personalizuara  për
përmirësimin  në  fusha  specifike  të  një
sporti  ose  aktiviteti  fitnesi  të  caktuar;
softuer  kompjuterik  që  ofron  këshilla,
stërvitje  dhe  stërvitje  të  personalizuara,
për të përmirësuar rezultatin e fitnesit të
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përdoruesit;  softuer  kompjuterik  për  të
mundësuar aksesin, shfaqjen, redaktimin,
lidhjen,  ndarjen  dhe  ose  sigurimin  e
mediave  elektronike  dhe  informacionit
nëpërmjet  internetit  dhe  rrjeteve  të
komunikimit;  softuer  kompjuterik  për  të
mundësuar  zhvillimin,  vlerësimin,
testimin  dhe  mirëmbajtjen  e
aplikacioneve  të  softuerëve  celularë  për
pajisjet  portative  të  komunikimit
elektronik, konkretisht, telefonat celularë,
telefonat inteligjentë, kompjuterët e dorës
dhe  tabletët  kompjuterikë;  softuer
kompjuterik  për  të  përmirësuar  aftësitë
audio-vizuale  të  aplikacioneve
multimediale, përkatësisht, për paraqitjen
tredimensionale  të  grafikëve,  imazheve
statike  dhe  fotove  lëvizëse  të  ofruara  si
përditësime  për  ose  në  kombinim  me
pajisjet  e  ekranit  të  inkorporuar;  softuer
kompjuterik,  softuer  kompjuterik  i
shkarkueshëm  dhe  softuer  aplikacioni
celular  për  krijimin,  menaxhimin  dhe
aksesin  në  grupe  brenda  komuniteteve
virtuale; softuer kompjuterik,  domethënë
një  aplikacion  që  ofron  funksione  të
rrjeteve  sociale;  softuer  kompjuterik,
domethënë, një ndërfaqe interpretuese për
lehtësimin e ndërveprimit midis njerëzve
dhe  makinerive;  softuer  kompjuterik,
përkatësisht,  mjete  për  zhvillimin  e
softuerit  për  krijimin,  korrigjimin  dhe
vendosjen e aplikacioneve softuerike për
syze  inteligjente,  ekrane  pranë  syve,
ekrane të montuara në kokë dhe telefona
inteligjentë; kompjutera, përkatësisht orë
inteligjente;  kabllot  e  lidhjes;  syze
dixhitale  video;  syzet  video  dixhitale,
ekranet  video  të  fiksuara  në  kokë,
përkatësisht,  mikro  ekranet  dhe  optikat
përkatëse,  kufjet  e  realitetit  virtual,
pajisjet  elektronike  të  lidhura,
përkatësisht,  kabllot  dhe  adaptorët  e
lidhjes, softueri dhe firmueri për shfaqjen
e lojërave video, mediat elektronike dhe
imazhet;  softuer  aplikimi  kompjuterik  i
shkarkueshëm  për  telefona  celularë,

telefona inteligjentë, kompjutera, tableta,
syze  inteligjente,  syze  dixhitale  video,
pajisje  elektronike  dixhitale  që  mund të
fiksohen ne trup,  konkretisht,  syze, syze
speciale dhe kufje, ekrane të montuara në
kokë, sisteme ekranesh pranë syve, rrjete
komunikimi,  shërbime  kompjuterike
cloud  dhe  sisteme  kompjuterike  për
komunikim  ndërmjet  pajisjeve,  rrjeteve
dhe  shërbimeve;  Softuer  aplikacioni
kompjuterik  i  shkarkueshëm  për  syze
inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve
dhe  ekrane  të  montuara  në  kokë  për
shfaqjen  e  ikonave,  përcaktimin  dhe
përgjigjen  ndaj  përzgjedhjes  së  ikonave
nga përdoruesi, kontrollin e lidhjeve dhe
komunikimin  me  pajisje,  rrjete  dhe
sisteme  të  tjera,  funksionimin  e  një
kamere  për  të  regjistruar  dhe  shfaqja  e
imazheve  dhe  skedarëve  audio-vizualë,
organizimi  i  imazheve  dixhitale  dhe
skedarët  audio-vizualë,  kontrolli  i
mikrofonëve, kontrolli i nivelit të zërit të
altoparlantëve  të  integruar,  transferimi  i
skedarëve  kompjuterik  midis  syzeve
inteligjente, sistemet e ekranit pranë syve,
ekranet e montuara në kokë dhe pajisje të
tjera,  rrjete,  dhe  sistemet,  kontrolli  i
njoftimeve të përdoruesve, kontrolli i një
tastieje me prekje, kontrolli dhe marrja e
të  dhënave  nga  sensorët  në  syzet
inteligjente, sistemet e ekranit pranë syve
dhe  ekranet  e  montuara  në  kokë,  duke
përfshirë  sensorët  e  përshpejtimit,
barometrik,  temperaturës,  animit,  majës
dhe fytit,  sensorët  e orientimit të kokës,
dhe  marrës  GPS,  duke  kontrolluar
shpejtësinë e CPU-së dhe duke ndjerë dhe
shfaqur  nivelin  e  ngarkimit  të  baterisë,
dhe  shfaqja,  kapja,  regjistrimi  dhe
transmetimi  i  të  dhënave,  imazheve  dhe
përmbajtjes  audio  vizuale  në  realitetin
standard, realitetin e shtuar dhe mjediset e
realitetit  të  përzier;  softuer  aplikimi
kompjuterik  i  shkarkueshëm  për  syze
inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve
dhe  ekrane  të  montuara  në  kokë  për
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gjenerimin  dhe  shfaqjen  e  realitetit
standard,  realitetit  të  shtuar,  përmbajtjes
së  realitetit  të  përzier;  Softuer  aplikimi
kompjuterik  i  shkarkueshëm  për  syze
inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve
dhe  ekrane  të  montuara  në  kokë  për
komunikim me syze të tjera inteligjente,
sisteme të ekranit pranë syve dhe ekrane
të montuara në kokë; Softuer kompjuterik
i shkarkueshëm për të mundësuar kapjen,
ruajtjen  dhe  transmetimin  e  fotografive,
videove, të dhënave dhe informacionit me
të dhënat biometrike, shëndetësore dhe të
tjera  të  performancës  së  përdoruesit  të
mbivendosura  dhe  të  integruara  në
regjistrim;  Softuer  kompjuterik  i
shkarkueshëm  për  shikimin  dhe
ndërveprimin  me  një  burim  imazhesh,
përmbajtje audio, audio-vizuale dhe video
dhe  tekste  dhe  të  dhëna  shoqëruese;
Softuer  kompjuterik  i  shkarkueshëm,
përkatësisht,  aplikacion  celular  i
shkarkueshëm  për  konfigurimin,
konfigurimin  dhe  kontrollin  e  pajisjeve
kompjuterike  që  vishen  dhe  pajisjeve
periferike të kompjuterit të veshur; Kabllo
elektrike;  adaptorë  elektrikë;  Pajisjet
elektronike  të  monitorimit  që  përfshijnë
tregues  që  ndriçojnë  dhe  ndryshojnë
ngjyrën  në  bazë  të  nivelit  kumulativ  të
aktivitetit  të  përdoruesit;  Pajisjet
elektronike  të  monitorimit  që  përfshijnë
mikroprocesorë,  ekran  dixhital  dhe
përshpejtues,  për  zbulimin,  ruajtjen,
raportimin,  monitorimin,  ngarkimin  dhe
shkarkimin  e  të  dhënave  të  sportit,
stërvitjes  së  fitnesit  dhe  aktivitetit  në
internet, dhe komunikimin me konzolat e
lojërave  dhe  kompjuterët  personalë,  në
lidhje me kohën, ritmin, shpejtësia, hapat
e ndërmarrë,  aftësitë  sportive,  kaloritë  e
djegura,  rrahjet  e  zemrës  dhe  trupit,
pozicionimi  global,  drejtimi,  distanca,
lartësia,  informacioni  për  lundrimin  dhe
moti;  Instrumentet  dhe  aparatet  e
lundrimit  elektronik;  Sensorët  e  fitnesit
dhe  ushtrimeve,  monitorët  dhe  ekranet

për  ndijimin,  monitorimin,  regjistrimin,
shfaqjen,  matjen  dhe  transmetimin  e
informacionit  të  pozicionimit  global,
drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë,
temperaturës  dhe  lundrimit,  për  t'u
përdorur gjatë stërvitjes dhe për aktivitete
sportive;  Softuer  për njohjen e  gjesteve;
Syzet  me  funksion  të  komunikimit  me
valë;  Pajisjet  e  sistemit  të  pozicionimit
global  (GPS);  Syze  për  të  mundësuar
realitetin  virtual,  realitetin  e  shtuar  dhe
përvojat  botërore  të  realitetit  të  përzier;
Hardware dhe softuer për të parë imazhet
virtuale në krijimin e realitetit virtual, të
shtuar  dhe  të  përzier;  Ekran  video  e
montuar  në  kokë;  Pajisjet  e  ekranit  të
montuar në kokë dhe pjesët përbërëse të
tyre,  përkatësisht  kartat  e  ekranit  video;
kufje; Kufje për përdorim me kompjuterë;
softuer argëtues interaktiv;  elektronika e
ndërfaqes,  përkatësisht,  qarqet  e
ndërfaqes  së  drejtuesit  të  videove  për
syzet dixhitale video; Softuer kompjuterik
me  dijeni  për  vendndodhjen,  softuer
kompjuterik të shkarkueshëm dhe softuer
të
aplikacionit  celular  për  kërkimin,
përcaktimin  dhe  ndarjen  e
vendndodhjeve; Altoparlantët; Softuer për
mesazhe;  Mikroekranet,  përkatësisht,
ekranet  video  të  montuara  në  kokë  dhe
ekranet  video  afër  syrit;  Pajisje
kompjuterike me realitet të përzier; Syze
të realitetit të përzier; Kufje me realitet të
përzier;  Softuer  i  realitetit  të  përzier;
Softuer i  realitetit  të përzier për argëtim
interaktiv;  Softuer  i  realitetit  të  përzier
për lundrimin në një mjedis të realitetit të
përzier; Softuer i  realitetit  të përzier për
gjurmimin  e  objekteve,  kontrollin  e
lëvizjes  dhe  vizualizimin  e  përmbajtjes;
Softuer  i  realitetit  të  përzier  për
funksionimin  e  kufjeve  të  realitetit  të
përzier; Softuer i  realitetit  të përzier për
përdoruesit që të përjetojnë vizualizimin,
manipulimin  dhe  zhytjen  e  realitetit  të
përzier; Softuer i aplikacionit celular për
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krijimin  e  programeve të  personalizuara
të  trajnimit  të  fitnesit;  Sensorët  e
gjurmimit  të  lëvizjes  për  teknologjinë  e
realitetit të shtuar; Sensorët e gjurmimit të
lëvizjes  për  teknologjinë  e  realitetit  të
përzier; Sensorët e përcjelljes së lëvizjes
për  teknologjinë  e  realitetit  virtual;
Pajisjet elektronike shumëfunksionale për
shfaqjen,  matjen  dhe  ngarkimin  në
internet  të  informacionit  duke  përfshirë
kohën,  datën,  rrahjet  e  trupit  dhe  të
zemrës,  pozicionimin  global,  drejtimin,
distancën,  lartësinë,  shpejtësinë,  hapat  e
ndërmarrë,  kaloritë  e  djegura,
informacionin e lundrimit, informacionin
e  motit,  temperaturën,  shpejtësia  e  erës
dhe rënia e ritmit të trupit dhe të zemrës,
lartësia dhe shpejtësia; Pajisje elektronike
multifunksionale për shfaqjen, matjen dhe
ngarkimin  në  internet  të  informacionit
duke  përfshirë  kohën,  datën,  rrahjet  e
zemrës,  pozicionimin  global,  drejtimin,
distancën,  lartësinë,  shpejtësinë,  hapat  e
ndërmarrë,  kaloritë  e  djegura,
informacionin e lundrimit, ndryshimet në
rrahjet e zemrës, nivelin e aktivitetit, orët
e  gjumit,  cilësia  e  gjumit  dhe  alarmi  i
heshtur i  zgjimit; Optika e ekranit pranë
syrit,  domethënë,  ekranet  e  shfaqjes  së
videove  për  montim  pranë  syve  të
përdoruesit dhe thjerrëzat për shfaqjen e
imazheve  tek  përdoruesi;  Sistemet  e
ekranit pranë syrit të përbëra nga sensorë
GPS,  përshpejtues,  magnetometra,
busulla drejtimi,  sensorë të temperaturës
së  mjedisit  dhe  sensorë  elektronikë  të
orientimit të majës dhe animit; Sistemet e
ekranit  afër  syrit  që  përfshijnë  pajisje
kompjuterike,  ndërfaqe  elektronike  të
ekranit  dhe  softuer  për  gjenerimin  dhe
shfaqjen e përmbajtjes së realitetit virtual
dhe realitetit të përzier; Sistemet e ekranit
afër  syrit  që  përfshijnë  pajisje
kompjuterike,  ndërfaqe  elektronike  të
ekranit  dhe  softuer  të  përshtatur
posaçërisht  për  syze;  Sistemet  e  ekranit
pranë syrit që përfshijnë syze dhe softuer

për  gjenerimin  dhe  shfaqjen  e  realitetit
standard,  realitetit  të  shtuar  dhe
përmbajtjes  së  realitetit  të  përzier;
Ekranet  pranë  syve;  Aparatet  e
komunikimit në rrjet, konkretisht, pajisje
elektronike dixhitale të lëvizshme dhe të
veshura  për  dërgimin  dhe  marrjen  e
skedarëve tekst, të dhëna, audio, imazhe
dhe  video  nëpër  rrjete;  Pedometrat;
Pajisjet  periferike  për  pajisje  të
lëvizshme,  përkatësisht  pedometrat  dhe
lartësimatësit; Software asistent personal;
Asistentë  personalë  dixhitalë;  Pajisjet
elektronike personale të përdorura për të
gjurmuar  qëllimet  dhe  statistikat  e
fitnesit;  Gjurmues  personal  fitnesi;
Pajisjet personale të  shfaqjes së videove
në  natyrën  e  ekraneve  të  veshur  për
shikimin  e  përmbajtjes  dixhitale  duke
përfshirë  realitetin  virtual,  realitetin  e
shtuar  dhe  përmbajtjen  e  realitetit  të
përzier;  Ekranet  e  shfaqjes  personale  të
videos;  Pajisje  elektronike  dixhitale
portative,  të  dorës  dhe  personale  për
regjistrimin,  organizimin,  transmetimin,
manipulimin,  rishikimin  dhe  marrjen  e
tekstit,  të  dhënave  dhe  skedarëve
dixhitalë;  Aparatet  e  telekomandës  për
pajisje  kompjuterike  të  veshur  dhe  orë
inteligjente;  Sensorë  për  përdorim
shkencor që do të vishen nga njeriu për të
mbledhur të dhëna biometrike njerëzore,
pajisje elektronike dixhitale të lëvizshme
dhe  të  mbathshme  për  regjistrimin,
organizimin,  transmetimin,  manipulimin
dhe  rishikimin  e  skedarëve  tekst,  të
dhëna,  audio,  imazhe  dhe  video;  Syze
inteligjente;  Syze  inteligjente  me  aftësi
audio me tela dhe pa tela; Shiritat e orëve
inteligjente;  Rripat  e  orëve  inteligjente;
Orë inteligjente; Software asistent social;
Software  dhe  firmware  për  kontrollin,
konfigurimin  dhe  menaxhimin  e
kontrollorëve;  Softuer  dhe  firmware  për
shfaqjen  e  lojërave  video  dhe  mediave
elektronike në pajisjet e ekranit të ofruar
si  përditësime për  ose në  kombinim me
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pajisjet  e  ekranit  të  montuar  në  kokë;
Software  dhe  firmware  për  programet  e
sistemit  operativ;  Softuer  dhe  firmware
për drejtuesit e videove dhe përpunimin e
videove të ofruara si përditësime për ose
në  kombinim  me  pajisjet  e  ekranit  të
montuar në kokë; Software dhe firmware
për  të  mundësuar  pajisjet  elektronike  të
ndajnë të dhëna dhe të komunikojnë me
njëri-tjetrin;  Programe  drejtuese  të
softuerit  për  pajisjet  elektronike  për  të
mundësuar  komunikimin  e  pajisjeve
kompjuterike  dhe  pajisjeve  elektronike
me  njëra-tjetrën;  Software  për
reklamuesit  për  të  komunikuar  dhe
ndërvepruar  me  komunitetet  online;
Softuer për sinjalizime, mesazhe, emaile
dhe  rikujtues,  dhe  për  regjistrimin,
organizimin,  transmetimin,  manipulimin,
rishikimin  dhe  marrjen  e  tekstit,  të
dhënave, audios, imazheve dhe skedarëve
dixhital  dhe  ekraneve;  Softuer  për
komunikim me anë të rrjeteve lokale pa
tel, teknologjive me valë dhe protokolleve
të  tjera  të  komunikimit  ndërmjet
sistemeve  të  ekranit  afër  syrit  dhe
pajisjeve të rrjetit, përkatësisht telefonave
celularë,  telefonave  inteligjentë,
kompjuterëve, tabletave dhe sistemeve të
tjera  kompjuterike;  Softuer  për
konvertimin  e  gjuhës  natyrore  në
komanda të ekzekutueshme nga makineri;
Softuer  për  krijimin  dhe  menaxhimin  e
profileve të mediave sociale dhe llogarive
të  përdoruesve;  Softuer  për  krijimin,
modifikimin,  ngarkimin,  shkarkimin,
aksesin,  shikimin,  postimin,  shfaqjen,
etiketimin,  blogimin,  transmetimin,
lidhjen,  shënimin,  për  të  treguar
mendimin, për të komentuar, për të futur,
për  të  transmetuar  dhe  për  të  ndarë  ose
për  të  ofruar  media  elektronike  ose
informacione  nëpërmjet  kompjuterit  dhe
rrjetet  e  komunikimit;  Softuer  për
krijimin,  menaxhimin  dhe  aksesin  në
grupe  brenda  komuniteteve  virtuale;
Softuer  për  krijimin,  menaxhimin  dhe

ndërveprimin  me  një  komunitet  online;
Software për lehtësimin dhe organizimin
e  financimit  dhe  shpërndarjes  së
mbledhjes  së  fondeve  dhe  donacioneve;
Softuer për gjenerimin e imazheve që do
të shfaqen në sistemin e ekranit afër syrit;
Softuer  për  integrimin  e  të  dhënave
elektronike me mjediset e botës reale për
qëllime  argëtimi,  edukimi,  lojërash,
komunikimi dhe rrjetesh sociale; Softuer
për  modifikimin  dhe  mundësimin  e
transmetimit  të  imazheve,  përmbajtjeve
dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe
video; Softuer për shërbimet e mbledhjes
së  fondeve  për  bamirësi  në internet  dhe
shërbimet  e  donacioneve  financiare;
Softuer  për  porositjen  dhe/ose  blerjen  e
mallrave  dhe  shërbimeve;  Software  për
organizimin, kërkimin dhe menaxhimin e
ngjarjeve;  Softuer  për  planifikimin  e
aktiviteteve  me  përdorues  të  tjerë,  duke
bërë  rekomandime;  Softuer  për
përpunimin  e  imazheve,  grafikave,
audios,  videove  dhe  tekstit;  Softuer  për
regjistrimin,  ruajtjen,  transmetimin,
marrjen,  shfaqjen  dhe  analizimin  e  të
dhënave  nga  hardueri  kompjuterik  i
veshur;  Softuer për  telefonat  inteligjentë
dhe sisteme të tjera  kompjuterike për të
gjeneruar të dhëna, imazhe dhe audio për
shfaqje në sistemet e ekranit afër syrit dhe
për transmetimin e të dhënave, imazheve,
audios  në  sistemet  e  ekranit  afër  syrit;
Softuer  për  telefonat  inteligjentë  dhe
sisteme të tjera kompjuterike për marrjen
e të dhënave nga sistemet e ekranit afër
syrit;  Software për hartën sociale dhe të
destinacionit;  Softuer  për  rrjete  sociale;
Softuer  për transmetimin e përmbajtjeve
argëtuese  multimediale;  Softuer  për
mbledhjen,  menaxhimin,  redaktimin,
organizimin,  modifikimin,  transmetimin,
ndarjen  dhe  ruajtjen  e  të  dhënave  dhe
informacionit;  Softuer  për  gjurmimin  e
lëvizjes,  vizualizimin,  manipulimin,
shikimin  dhe  shfaqjen  e  përvojave  të
realitetit të shtuar, të përzier dhe virtual;
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Softuer  për  përdorim  si  ndërfaqe
programimi  aplikacioni  (API);  Softuer
për përdorim në krijimin dhe dizajnimin e
softuerëve të realitetit virtual, realitetit të
shtuar dhe realitetit të përzier; Softuer për
shpërndarjen  e  përmbajtjes,  të  dhënave
dhe  informacionit  me  valë;  Softuer  në
natyrën e një aplikacioni celular; Softuer
që  u  mundëson  individëve,  grupeve,
kompanive  dhe markave  të  krijojnë  dhe
mbajnë një prani në internet për qëllime
marketingu;  Softuer,  domethënë,  një
ndërfaqe  interpretuese  për  lehtësimin  e
ndërveprimit  midis  njerëzve  dhe
makinerive;  Aparatet  dhe instrumentet  e
telekomunikacionit,  konkretisht
altoparlantët  dhe  mikrofonat  e  shitur  si
veçori  përbërëse  të  kompjuterëve,
pajisjeve  elektronike  dixhitale  të
lëvizshme  dhe  të  veshura  për  dërgimin
dhe  marrjen  e  thirrjeve  telefonike,
mesazheve  me  tekst,  postës  elektronike
dhe  të  dhëna  të  tjera  dixhitale,  dhe  për
përdorim në ofrimin e aksesit në Interneti;
syze  realiteti  virtual;  Kufje  të  realitetit
virtual; Softuer i realitetit virtual; Softuer
i  realitetit  virtual  për  argëtim interaktiv;
Softuer i realitetit virtual për lundrimin në
një  mjedis  të  realitetit  virtual;  Softuer  i
realitetit  virtual  për  gjurmimin  e
objekteve,  kontrollin  e  lëvizjes  dhe
vizualizimin  e  përmbajtjes;  Softuer  i
realitetit  virtual  për  funksionimin  e
kufjeve  të  realitetit  virtual;  Softuer  i
realitetit  virtual  për  përdoruesit  që  të
përjetojnë vizualizimin, manipulimin dhe
zhytjen  e  realitetit  virtual;  Softuer  i
realitetit virtual, i shtuar dhe i përzier për
t'u  përdorur  për  të  mundësuar
kompjuterët,  konzolat  e  lojërave  video,
konzolat  e  lojërave  me  video  në  dorë,
kompjuterët  tablet,  pajisjet  celulare  dhe
telefonat celularë për të ofruar përvoja të
realitetit virtual, të shtuar dhe të përzier;
Orë,  byzylykë  dhe  shirita  dore  që
komunikojnë  të  dhëna  me  asistentët
personalë dixhitalë,  telefonat  inteligjentë

dhe kompjuterët personalë përmes faqeve
të  internetit  të  internetit  dhe  rrjeteve  të
tjera  kompjuterike  dhe  elektronike  të
komunikimit;  Sistemet  e  ekranit  të
papërshkueshëm  nga  uji  pranë  syrit  që
përfshijnë pajisje kompjuterike, ndërfaqe
elektronike  të  ekranit  dhe  softuer  për
gjenerimin dhe shfaqjen e përmbajtjes së
realitetit  virtual  dhe  realitetit  të  përzier;
Gjurmues  qe  mbahen  te  veshur  per
ndjekje  te  aktivitetit;  aksesore
kompjuterike që mbahen ne trup; Pajisjet
kompjuterike  që  mbahen  ne  trup  të
përbëra kryesisht nga softuer dhe ekrane
ekrani  për  lidhje  me  kompjuterë,
kompjuterë  tabletë,  pajisje  celulare  dhe
telefona  celularë  për  të  mundësuar
përvojat  botërore  të  realitetit  virtual,
realitetit të shtuar dhe realitetit të përzier;
Pajisjet  elektronike  dixhitale  që  mbahen
ne  trup  e  qe  përbëhen  kryesisht  nga
softuer për sinjalizimet, mesazhet, emailet
dhe  përkujtuesit,  dhe  për  regjistrimin,
organizimin,  transmetimin,  manipulimin,
rishikimin  dhe  marrjen  e  tekstit,  të
dhënave,  audios,  imazhit  dhe  skedarit
dixhital dhe ekranet e prezantimit; Pajisje
elektronike dixhitale  që mbahen ne trup
përkatësisht syze, syze dhe kufje; Pajisjet
elektronike  që  mbahen  ne  trup,
domethënë, orët, byzylykët dhe shiritat e
dorës  që  përbëhen  nga  softuer  që
komunikon  të  dhëna  me  asistentët
personalë dixhitalë,  telefonat  inteligjentë
dhe kompjuterët personalë përmes faqeve
të  internetit  të  internetit  dhe  rrjeteve  të
tjera  kompjuterike  dhe  elektronike  të
komunikimit;  aksesore,  që  mund  të
mbahen  ne  trup,  per  kompjutera,
kompjuterë  tabletë,  pajisje  të  lëvizshme
dhe telefona celularë, përkatësisht, ekrane
të konfigurueshme të montuara në kokë;
Pajisjet periferike të kompjuterit me vale ;
38  -  Shërbimet  e  telekomunikacionit,
përkatësisht,  transmetimi  elektronik  i
mediave  elektronike,  të  dhënave,
mesazheve,  grafikave,  imazheve,
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fotografive, videove, përmbajtjeve audio-
vizuale  dhe  skedarëve;  Shërbimet  e
telekomunikacionit,  përkatësisht,
shërbimet e transmetimit dhe pranimit të
të  dhënave  nëpërmjet  rrjeteve  të
telekomunikacionit;  Telekomunikacioni
dhe  shërbimet  kompjuterike  të  rrjetit
peer-to-peer,  përkatësisht,  transmetimi
elektronik  i  imazheve,  përmbajtjeve
audio-vizuale dhe video, fotografi, video,
të  dhëna,  tekst,  mesazhe,  reklama,
komunikime  dhe  informacione  të
reklamave  në  media;  Shërbimet  e
shkëmbimit të fotografive, videove dhe të
dhënave,  përkatësisht  transmetimi
elektronik  i  skedarëve  fotografikë
dixhitalë, videove dhe përmbajtjes audio
vizuale  midis  përdoruesve  të  internetit;
Shërbimet  e  telekomunikacionit,
përkatësisht, shkëmbimi elektronik i zërit,
të  dhënave,  audio,  video,  teksti  dhe
grafika  të  aksesueshme  nëpërmjet
internetit  dhe  rrjeteve  të  tjera  të
komunikimit;  Sigurimi  i  aksesit  në
kompjuter, bazat e të dhënave elektronike
dhe online; Sigurimi i aksesit në bazat e
të  dhënave  kompjuterike  në  fushat  e
rrjeteve  sociale  dhe  prezantimit  dhe
takimeve  sociale;  Sigurimi  i  forumeve
online  për  komunikim  mbi  tema  me
interes të përgjithshëm; Ofrimi i dhomave
të  bisedave  në  internet,  shërbimeve  të
mesazheve  të  çastit  dhe  tabelave
elektronike  të  buletinit;  Shërbimet  e
chatroom-it për rrjetet sociale; Sigurimi i
lidhjeve  të  komunikimit  në  internet  të
cilat  transferojnë  përdoruesit  e  pajisjeve
celulare dhe të internetit në faqet e tjera të
internetit;  Lehtësimi i  aksesit  në faqet  e
internetit  të  palëve  të  treta  ose  në
përmbajtje të tjera elektronike të palëve të
treta nëpërmjet një identifikimi universal;
Shërbimet e transmetimit audio, tekst dhe
video  përmes  internetit  ose  rrjeteve  të
tjera  të  komunikimit;  Shërbimi  Voice
over Internet Protocol (VOIP); Shërbimet
e komunikimit të telefonisë; Shërbimet e

komunikimit  me  telefon  celular;
shërbimet e videokonferencave; Sigurimi
i  objekteve  dhe  pajisjeve  për  video-
konferenca;  Shërbimet  e  telekonferencës
audio  dhe  vizuale;  Transmetimi  dhe
transmetimi i drejtpërdrejtë i përmbajtjes
audiovizuale,  audiovizuale  dhe
interaktive nëpërmjet internetit;  Sigurimi
i një forumi të komunitetit në internet për
përdoruesit që të ndajnë dhe transmetojnë
informacione, audio, video, lajme në kohë
reale,  përmbajtje  argëtuese  ose
informacione, për të formuar komunitete
virtuale  dhe  për  t'u  angazhuar  në rrjetet
sociale;  Shërbimet e  telekomunikacionit,
përkatësisht,  transmetimi  elektronik  i
përmbajtjes  dhe  të  dhënave  të  realitetit
virtual;  Shërbimet  kompjuterike,
përkatësisht  ofrimi  i  shërbimeve
mbështetëse teknike lidhur me përdorimin
e pajisjeve të  komunikimit;  Shërbimet e
mesazheve  në  ueb;  Shërbimet  e
mesazheve  të  çastit;  Transmetimi
elektronik i koduar dhe shpërndarja e të
dhënave të rikuperuara; Sigurimi i aksesit
në  rrjetet  e  telekomunikacionit  dhe
internet;  Sigurimi  i  lidhjes  në  internet;
Sigurimi  i  informacionit  për
telekomunikacionin;  Konsulencë  në
fushën  e  shërbimeve  të
telekomunikacionit,  përkatësisht
transmetimin  e  zërit,  të  dhënave  dhe
dokumenteve  nëpërmjet  rrjeteve  të
telekomunikacionit; Shërbimet e ofruesve
të  shërbimeve  të  internetit;  Shërbimet  e
transmetimit  në  internet;  Shërbimet  e
telekomunikacionit, përkatësisht, ofrimi i
qasjes në internet përmes rrjeteve me brez
të  gjerë;  Transmetimi  dhe  transmetimi  i
drejtpërdrejtë i përmbajtjes audio, vizuale
dhe audiovizuale të lojrave nëpërmjet një
rrjeti  global  kompjuterik;  komunikime
nepermjet   bazave  e  të  dhënave
elektronike  dhe    interaktive  online  me
përmbajtje  të  përcaktuar  nga  përdoruesi
apo përmbajtje  sipas   palëve të  treta,  të
materialeve   foto,  video,  audio,  vizuale
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dhe audio-vizuale në fushën e interesit të
përgjithshëm;  Shërbime  për  ndarjen  e
fotografive  dhe  video;  Shërbimet  e
transmetimit  audio,  tekst  dhe  video
përmes internetit  dhe rrjeteve  të  tjera  të
komunikimit;  Shkëmbimi  elektronik  i
zërit, të dhënave, audio, video, teksti dhe
grafiku  nëpërmjet  internetit  dhe  rrjeteve
të telekomunikacionit; Shërbimet peer-to-
peer të shkëmbimit të fotografive dhe të
dhënave,  përkatësisht,  transmetimi
elektronik  i  skedarëve  fotografikë
dixhitalë,  përmbajtjes  grafike  dhe  audio
ndërmjet  përdoruesve  të  internetit;
Shërbimet  e  ndarjes  së  fotografive  dhe
videove,  përkatësisht  transmetimi
elektronik  i  skedarëve  fotografikë
dixhitalë, videove dhe përmbajtjeve audio
vizuale  ndërmjet  përdoruesve  të
internetit; Sigurimi i një forumi, dhomave
të  bisedave  dhe  tabelave  elektronike  të
buletinit për përdoruesit e regjistruar për
transmetimin  e  mesazheve  dhe
shkëmbimin e informacionit në lidhje me
shëndetin dhe fitnesin, aktivitetet sportive
dhe  rrjetet  sociale  nëpërmjet  një  faqe
interneti  online  dhe  rrjeteve  të  tjera
kompjuterike  dhe  elektronike  të
komunikimit;  komunikimi  i
informacioneve  në  lidhje  me  sportin,
stërvitjen  e  fitnesit  dhe  zhvillimin  e
aftësive  atletike,  nepermjet  nje  faqe
interneti;  komunikim  informacioni  ne
lidhje   me aktivitetet  personale,  fitnesin
dhe  rrjetet  sociale  nepermjet  nje  forumi
on-line  për  përdoruesit  e  regjistruar;
komunikim  informacioni  lidhur   me
fitnesin,  aktivitetet  sportive,  qëllimet  e
fitnesit, trajnimin dhe stërvitjen e fitnesit
dhe  rrjetet  sociale  nëpërmjet  një  forumi
online per perdoruesit e regjistruar ne nje
faqe interneti online dhe rrjeteve të tjera
kompjuterike  dhe  elektronik  të
komunikimit;  Sigurimi  i  një  forumi  on-
line,  dhomave  të  bisedave  dhe  tabelave
elektronike të buletinit  për  përdoruesit e
regjistruar për transmetimin e mesazheve

dhe shkëmbimin e informacionit në lidhje
me  ushqimin,  aktivitetet  personale,
shëndetin  dhe  fitnesin,  reklamat  dhe
rrjetet  sociale;  Sigurimi  i  tabelave
elektronike të buletinit për transmetimin e
mesazheve  ndërmjet  përdoruesve  në
fushën  e  interesit  të  përgjithshëm;
Sigurimi  i  lidhjeve  të  komunikimit  në
internet  që  transferojnë  pajisjen  celulare
dhe përdoruesit  e internetit  në lokacione
të  tjera  lokale  dhe  globale  online;
Sigurimi  i  forumeve  online  për
komunikim, përkatësisht transmetim mbi
tema me interes të përgjithshëm; Ofrimi i
shërbimeve mbështetëse teknike në lidhje
me  përdorimin  e  pajisjeve  të
komunikimit;  Transmetimi  i  materialit
audio dhe video në lidhje me aktivitetet
atletike  në  internet  dhe  rrjete  të  tjera
kompjuterike  dhe  komunikimi
elektronike;  Shërbimet  e
telekomunikacionit;  Shërbimet  e
telekomunikacionit,  përkatësisht,
transmetimi  elektronik  i  të  dhënave,
mesazheve,  grafikëve,  fotografive,
imazheve, audio, video, përmbajtje audio-
vizuale  dhe  informacione;  Shërbimet  e
telekomunikacionit,  përkatësisht,
transmetimi elektronik i  përmbajtjes dhe
të dhënave të realitetit virtual, të përzier
dhe të shtuar; Telekonferencë; Shërbimet
e protokollit me zë ne internet (VOIP).; 
41  -  Sherbime  te  argëtimit  televiziv;
prodhimi  i  muzikës;   zhvillimin  e
ngjarjeve  argëtuese;   drejtimin  e
shfaqjeve;   prezantim  i  programeve
televizive;   shërbimet  e  kompozimit
muzikor;   shërbime argëtuese;   edukimi
muzikor;  ofrimi i muzikës në internet , jo
i shkarkueshëm;  prodhimi filmik, përveç
filmave reklamues;  ofrimi i informacionit
në fushën e argëtimit;  shërbime në studio
filmike;   shërbimet  e  gazetarëve  të
lajmeve;   ofrimi  i  publikimeve
elektronike  online,  të  pashkarkueshme;
ofrimi  i  videove  në  internet,  jo  të
shkarkueshme;   organizimi  i  ngjarjeve
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argëtuese  ;  prodhimi  i  programeve
televizive;   shërbimet  e  studios  së
regjistrimit;  shkrimi i skenarit;  shkrimi i
skenarit  ,  përveç për  qëllime reklamimi;
prodhimi  i  shfaqjeve;   ofrimi  i
programeve  televizive,  jo  të
shkarkueshme,  nëpërmjet  shërbimeve
video-on-demand/ofrimi  i  programeve
televizive , jo i shkarkueshëm, nëpërmjet
shërbimeve  video-on-demand;   ofrimi  i
komenteve  të  përdoruesve  për  qëllime
argëtuese  ose  kulturore;   shërbimet  e
redaktimit të videove për ngjarje;  shkrimi
i teksteve, Fotografim;  Filmim;  shkrimi i
këngëve;   Shërbimet  e  publikimit
elektronik  për  të  tjerët;  Publikimi  i
materialeve  edukative,  përkatësisht,
botimi i librave, revistave, buletineve dhe
publikimeve  elektronike;  Publikimi  i
revistave  online  të  pashkarkueshme,
përkatësisht,  ueb-logjeve  (blogjeve)  me
përmbajtje  të  përcaktuar  nga përdoruesi,
blogjeve që paraqesin reklama, marketing
dhe përmbajtje  biznesi,  dhe  blogje rreth
realitetit  virtual  dhe  realitetit  të  shtuar;
ofrimi  i  materialeve  trainues  online  te
pashkarkueshme  per  zhvilluesit  e
programve  kompjuterike;   Shërbime
argëtuese  dhe  arsimore,  përkatësisht,
ofrimi  i  publikimeve  online  të
pashkarkueshme  në  lidhje  me
teknologjinë e realitetit virtual nëpërmjet
një faqe interneti; Shërbime argëtuese dhe
arsimore,  përkatësisht,  ofrimi  i
publikimeve online të pashkarkueshme në
lidhje  me  teknologjinë  e  realitetit  të
shtuar  nëpërmjet  një  faqe  interneti;
Shërbimet  e  argëtimit,  përkatësisht,
ofrimi  i  lojërave  interaktive  dhe  me
shumë lojtarë dhe me një lojtar të luajtur
nëpërmjet  internetit  ose  rrjeteve  të
komunikimit;  Shërbimet  e  argëtimit,
përkatësisht,  ofrimi  i  video  lojërave
online,  lojërave  kompjuterike,  lojërave
elektronike  dhe  lojërave  interaktive;
Sigurimi  i  një  loje  kompjuterike  për
përdorim  në  të  gjithë  rrjetin  nga

përdoruesit e rrjetit; Sigurimi i softuerit të
lojërave  të  pashkarkueshëm në  internet;
Shërbimet e lojërave të realitetit virtual të
ofruara  nëpërmjet  internetit  dhe  rrjeteve
të  tjera  të  komunikimit;  Shërbimet  e
lojërave  të  realitetit  të  shtuar  të  ofruara
nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të tjera të
komunikimit;  Shërbimet  argëtuese,
përkatësisht, ofrimi i lojërave të realitetit
virtual,  argëtimit  interaktiv  dhe
përmbajtjeve  dhe  përvojave  të  realitetit
virtual; Shërbimet argëtuese, përkatësisht,
ofrimi  i  lojërave  të  realitetit  të  shtuar,
argëtimit  interaktiv  dhe  përmbajtjes  dhe
përvojave të realitetit të shtuar; Shërbimet
argëtuese,  përkatësisht,  ofrimi  i  lojërave
me realitet të përzier, argëtimi interaktiv
dhe përmbajtje dhe përvoja me realitet të
përzier;  Shërbimet  e  argëtimit,
përkatësisht,  ofrimi  i  mjediseve  të
realitetit  virtual në internet;  Shërbimet e
argëtimit, përkatësisht, ofrimi i mjediseve
të realitetit të shtuar në internet; Prodhimi
i videos me realitet të shtuar për qëllime
argëtimi; Prodhimi i videove të realitetit
virtual për qëllime argëtimi; Shërbimet e
prodhimit  dhe  publikimit  të  argëtimit
multimedial;  Shërbimet  argëtuese  në
natyrën e prodhimit dhe shërbimeve post-
prodhuese  të  përmbajtjes  argëtuese
multimediale;  Shërbime  argëtuese  dhe
edukative,  përkatësisht,  ofrimi  i  filmave
të pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive,
transmetimeve  në  internet,  veprave
audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet
internetit, si dhe informacione, rishikime
dhe  rekomandime  në  lidhje  me  filmat,
shfaqjet  televizive,  transmetimet  në
internet,  veprat  audiovizuale  dhe
multimediale;  Sigurimi  i  informacionit
për  lojërat  kompjuterike  online  dhe
videolojërat  nëpërmjet  internetit  dhe
rrjeteve  të  tjera  të  komunikimit;
Organizimi dhe realizimi i  konferencave
edukative;  Organizimi  i  ekspozitave,
ngjarjeve  dhe konferencave  në  fushën  e
kulturës,  argëtimit,  arsimit  dhe  rrjeteve
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sociale  për  qëllime  jo-biznesore  dhe
jokomerciale;  Organizimi  dhe  kryerja  e
garave  dhe  ngjarjeve  argëtuese  për
lojtarët  e  lojërave  video,  kompjuterike,
elektronike ose interaktive multimediale;
Shërbimet  argëtuese,  përkatësisht,
organizimi  dhe  organizimi  i  garave  për
inkurajimin e përdorimit dhe zhvillimit të
argëtimit  interaktiv,  realitetit  virtual,
realitetit  të  shtuar,  elektronikës  së
konsumatorit  dhe softuerit  dhe  harduerit
për lojëra video; Organizimi i ekspozitave
në fushën e argëtimit interaktiv, realitetit
virtual,  elektronikës  së  konsumit  dhe
industrisë  së  argëtimit  të  lojërave  video
për  qëllime  kulturore  ose  edukative;
Ofrimi  dhe  kryerja  e  konkurseve  të
dizajnuara për  të  njohur,  shpërblyer dhe
inkurajuar  individë  dhe  grupe  që
angazhohen  në  vetë-përmirësim,  vetë-
përmbushje,  bamirësi,  filantropike,
vullnetare,  shërbime  publike  dhe
komunitare dhe aktivitete humanitare, dhe
ndarjen  e  produktit  të  punës  krijuese;
Organizimi  i  ekspozitave,  konferencave
dhe  ngjarjeve  në  fushën  e  zhvillimit  të
softuerit  për  qëllime  edukative;  Ofrimi
dhe organizimi i konkurseve për qëllime
edukative dhe argëtuese për zhvilluesit e
softuerit;  Shërbime  edukative,
përkatësisht  organizimi  dhe  mbajtja  e
konferencave dhe seminareve në fushën e
inteligjencës  artificiale  dhe  internetit  të
gjërave; Shërbime edukative, përkatësisht
organizimi  dhe  mbajtja  e  konferencave,
kurseve,  seminareve  dhe  trajnimeve
online  në  fushat  e  reklamimit,
marketingut,  rrjeteve  sociale,  internetit
dhe  mediave  sociale,  dhe  shpërndarja  e
materialit  të  kursit  në  lidhje  me  to;
Organizimi,  promovimi  dhe  realizimi  i
ekspozitave  dhe  eventeve;  Trajnim  në
fushën  e  dizajnit,  reklamave  dhe
teknologjive të komunikimit; Trajnim në
fushën e planifikimit strategjik të medias
në lidhje me reklamat,  marketingun dhe
biznesin; Ofrimi i informacionit në fushën

e  argëtimit;  Sigurimi  i  informacionit
argëtues,  duke  përfshirë  tekstin,
dokumentet  elektronike,  bazat  e  të
dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe
informacione  audio  vizuale,  nëpërmjet
internetit  dhe  rrjeteve  të  tjera  të
komunikimit;  Sigurimi  i  informacionit
për  qëllime  edukative  dhe  argëtuese  në
fushat  e  argëtimit,  kohes  se  lire  dhe
studentore, dhe socio grupet e interesit të
shoqërisë  dhe  komunitetit;  Dhënia  me
qira  e  kioskave  të  fotografimit  dhe
videografimit  për  kapjen,  ngarkimin,
editimin  dhe  ndarjen  e  fotografive  dhe
videove;  Arsimi;  Ofrimi  i  trajnimeve;
Aktivitete  sportive  dhe  kulturore;
Shërbimet  e  argëtimit,  përkatësisht,
ofrimi  i  videove  në  internet  që  shfaqin
lojëra që luhen nga të tjerët; Shërbimet e
lojërave në natyrën e ofrimit të një faqe
interneti  për  konsumatorët  për  të
transmetuar  lojërat  e  të  tjerëve;
Organizimi dhe realizimi i  konferencave
edukative  në  fushën  e  zhvillimit  të
softuerit; Seminare edukative, klasa, seri
folësish,  konferenca  dhe  trajnime  në
fushën  e  softuerit  me kod  të  hapur  dhe
zhvillimit  të  softuerit;  Shërbimet  e
argëtimit,  përkatësisht,  seritë  komedi  të
vazhdueshme,  drama,  dokumentarë,  seri
dokumentare,  të  animuara,  mistere  dhe
realitete dhe seri televizive të ofruara në
internet;  Revista  online,  përkatësisht,
bloge  që  përmbajnë  komedi,  dramë,
dokumentarë,  seriale  dokumentare,  të
animuara,  mistere,  dhe  realitete  dhe
përmbajtje  argëtuese;  Ofrimi  i
videoklipeve,  videove,  vlog-eve,
imazheve,  ilustrimeve,  artikujve  dhe
abstrakteve  të  artikujve  në  fushën  e
komedisë,  dramës,  dokumentarit,
serialeve  dokumentare,  të  animuar,
misterit dhe realitetit, të pashkarkueshme
në  internet;  Ofrimi  i  videove  online  të
pashkarkueshme  në  fushën  e  komedisë,
dramës,  dokumentarit,  serialeve
dokumentare,  të  animuara,  misterit  dhe
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argëtimit  real;  Shërbime  edukative,
përkatësisht  ofrimi  i  publikimeve online
në  fushën  e  përmbajtjes  së  mediave
sociale; Sigurimi i informacionit në lidhje
me  përmbajtjen  e  mediave  sociale;
Publikimi elektronik online në lidhje me
përmbajtjen e mediave sociale; Publikimi
i  materialeve  edukative,  përkatësisht,
botimi  i  artikujve,  manualeve,  revistave
dhe  blogjeve  në  fushat  e  zhvillimit  të
softuerit, inteligjencës artificiale, mësimit
të makinerive dhe ndërtimit të ndërfaqeve
të përdoruesit; Organizimi dhe realizimi i
punëtorive  trajnuese;  Informacion  për
rekreacion; prodhim video me realitet  të
shtuar; Kryerja dhe sigurimi i aksesit në
stërvitjet  live  online,  udhëzimet  dhe
seancat  e  fitnesit;  Kryerja  e  klasave  të
fitnesit;  Shërbime  arsimore;  Shërbime
edukative,  përkatësisht,  mbajtja  e
seminareve, konferencave dhe punëtorive
në  fushën  e  shëndetit  dhe  mirëqenies;
Shërbime  edukative,  përkatësisht
organizimi  dhe  mbajtja  e  konferencave
dhe  seminareve  në  fushat  e  realitetit
virtual,  realitetit  të  shtuar,  inteligjencës
artificiale  dhe  internetit  të  gjërave;
Shërbimet  e  publikimit  elektronik;
Shërbime  argëtuese  dhe  edukative,
përkatësisht,  ofrimi  i  filmave  të
pashkarkueshëm,  shfaqjeve  televizive,
transmetimeve  në  internet,  veprave
audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet
internetit, si dhe informacione, rishikime
dhe  rekomandime  në  lidhje  me  filmat,
shfaqjet  televizive,  transmetimet  në
internet,  veprat  audiovizuale  dhe
multimediale;  Shërbimet  argëtuese,
përkatësisht, organizimi dhe organizimi i
konkurseve për inkurajimin e përdorimit
dhe  zhvillimit  të  argëtimit  interaktiv,
realitetit  virtual,  realitetit  të  shtuar,
realitetit  të  përzier,  elektronikës  së
konsumatorit  dhe softuerit  dhe  harduerit
për argëtim të lojërave video; Shërbimet
argëtuese,  përkatësisht,  programet  e
çmimeve  të  konkursit  dhe  nxitjes  të

krijuara për të shpërblyer pjesëmarrësit e
programit  që  ushtrojnë,  marrin  pjesë  në
aktivitete  sportive,  angazhohen  në
aktivitete që promovojnë shëndetin, bëjnë
arritje në ushtrime dhe aktivitete sportive
dhe arrijnë qëllime personale në lidhje me
stërvitjen, aktivitetet sportive dhe fitnesin;
Shërbimet  argëtuese,  përkatësisht,
programet  e  çmimeve  të  konkursit  dhe
nxitjes  të  krijuara  për  të  shpërblyer
pjesëmarrësit  e  programit  që  ushtrojnë,
bëjnë zgjedhje ushqimore të shëndetshme
dhe  angazhohen  në  aktivitete  të  tjera
promovuese  të  shëndetit;  Shërbimet  e
argëtimit,  përkatësisht,  programet  e
çmimeve  nxitëse  të  krijuara  për  të
shpërblyer  pjesëmarrësit  e  programit  që
ushtrojnë;  Shërbimet  argëtuese,
përkatësisht, sigurimi i aksesit në bazat e
të  dhënave  elektronike  dhe  online
interaktive të përmbajtjeve të përcaktuara
nga përdoruesit, përmbajtjeve të palëve të
treta, fotove, videove, materialeve audio,
vizuale  dhe  audio-vizuale  në  fushën  e
interesit  të  përgjithshëm;  Shërbimet
argëtuese,  përkatësisht,  ofrimi  i  një
forumi  në  internet  për  shpërndarjen  e
përmbajtjes, të dhënave dhe informacionit
për qëllime argëtimi dhe rrjete sociale dhe
biznesi;  Shërbimet  argëtuese,
përkatësisht,  ofrimi  i  lehtësirave  në
internet për transmetimin e përmbajtjeve
argëtuese  dhe  transmetimit  të
drejtpërdrejtë  të  videove  të  ngjarjeve
argëtuese;  Shërbimet  argëtuese,
përkatësisht,  ofrimi  i  lehtësirave  në
internet për transmetimin e përmbajtjeve
argëtuese  dhe  transmetimit  të
drejtpërdrejtë  të  videove  të  ngjarjeve
argëtuese;  Shërbimet  e  argëtimit,
përkatësisht,  ofrimi  i  mjediseve  të
realitetit  të  përzier  në  internet;  Prodhim
video me realitet të përzier;  Organizimi i
programeve  të  konkursit  dhe  çmimeve
nxitëse  për  zhvilluesit  e  softuerit;
Organizimi  i  ekspozitave  dhe  ngjarjeve
për  qëllime  kulturore,  edukative  ose
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argëtuese;  Organizimi  i  ekspozitave  dhe
ngjarjeve në fushën e argëtimit interaktiv,
realitetit  virtual,  realitetit  të  përzier  dhe
realitetit  të  shtuar,  elektronikës  së
konsumit  dhe  industrisë  së  argëtimit  të
videolojërave  për  qëllime  kulturore  ose
edukative;  organizimi  i  ekspozitave  dhe
ngjarjeve  në  fushën  e  zhvillimit  të
softuerit  për  qëllime  edukative;
Organizimi  i  ekspozitave  në  fushën  e
argëtimit  interaktiv,  realitetit  virtual,
realitetit  të  shtuar,  realitetit  të  përzier,
elektronikës së konsumit dhe industrisë së
argëtimit  të  videolojërave  për  qëllime
kulturore  ose  edukative;  Organizimi  i
ekspozitave  dhe  konferencave  live  në
fushën e kulturës,  argëtimit  dhe rrjeteve
sociale  për  qëllime  jo-biznesore  dhe
jokomerciale;  Shërbimet  e  stërvitjes
personale  në  fushën  e  sportit,  stërvitjes,
shëndetit  dhe  fitnesit;  Shërbime  për
ndarjen e fotografive dhe video; Seancat e
para-ingjistruara  atletike  dhe  fitnesi;
Sigurimi i një vlerësimi të fitnesit dhe një
rezultati  fitnesi,  dhe  një  program
stërvitjeje të personalizuar bazuar në atë
vlerësim  dhe  rezultat;  seanca  stervitje,
fitnesi dhe udhezime nepermmjet faqeve
te internetit; Ofrimi i informacionit lidhur
me sportet,  zhvillimin e aftesive atletike
dhe stervitjen e fiitnesit nepermjet faqeve
te internetit; Sigurimi i një faqe interneti
që  përmban  informacion  në  lidhje  me
stërvitjen  e  fitnesit,  stërvitjen  e  fitnesit,
qëllimet  e  fitnesit  dhe  zhvillimin  e
aftësive  atletike;  Sigurimi  i  një  faqe
interneti  që  përmban  informacion  në
lidhje  me  sportet,  zhvillimin  e  aftësive
atletike dhe stërvitjen e  fitnesit;  Sesione
atletike  dhe  fitnesi  te  regjistruara
paraprakisht  nepermjet  faqeve  te
internetit;  Sigurimi i aksesit në seancat e
para-ingjistruara  atletike  dhe  fitnesi;
Sigurimi  i  bazave  të  të  dhënave
kompjuterike,  elektronike  dhe  online  në
fushën  e  argëtimit;  Sigurimi  i
informacionit  argëtues  nga  indekset  e

kërkueshme  dhe  bazat  e  të  dhënave  të
informacionit,  duke  përfshirë  tekstin,
dokumentet  elektronike,  bazat  e  të
dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe
informacione  audio  vizuale,  nëpërmjet
internetit  dhe  rrjeteve  të  komunikimit;
Ofrimi  i  stërvitjes  në  grup  në  fushën  e
sportit, ushtrimeve, shëndetit dhe fitnesit;
Sigurimi  i  informacionit  në  lidhje  me
sportin, zhvillimin e aftësive atletike dhe
stërvitjen  e  fitnesit  nëpërmjet  një  faqe
interneti  në  internet,  rrjeteve  të  tjera
kompjuterike  dhe  të  komunikimit
elektronik,  dhe  nëpërmjet  softuerit
kompjuterik  për  konsolat  e  lojërave,
kompjuterët  personalë,  pajisjet  dixhitale
personale  dhe  telefonat  inteligjentë;
Ofrimi  i  burimeve  trainuese  online  për
zhvilluesit e softuerit;  Sigurimi i sfidave
atletike  të  regjistruara  paraprakisht,
stërvitjeve,  seancave  dhe  sfidave  të
fitnesit dhe stërvitjeve nëpërmjet një faqe
interneti  në  internet,  rrjeteve  të  tjera
kompjuterike  dhe  komunikimit
elektronik,  dhe  nëpërmjet  softuerit
kompjuterik  për  konzolat  e  lojërave,
kompjuterët  personalë,  pajisjet  dixhitale
personale  dhe  telefonat  inteligjentë;
Shërbimet  e  publikimit,  përkatësisht,
publikimi i publikimeve elektronike për të
tjerët;  Prodhimi  i  videos  me  realitet
virtual 
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(511) 9 - Syze;  syze dielli;  syze kundër
shkëlqimit;   syze  sportive;   syze  noti;
kuti për syzet dhe syzet e diellit;  skelete
për  syze  dhe  syze  dielli;   zinxhirë  për
syze dhe syze diellie;  kordone për syze
dhe  syze  dielli;   çanta  dhe  këllëfa
transportues  të  përshtatur  për
kompjuterat;  kapakë për telefona celularë
dhe  telefona  inteligjentë;   çanta  dhe
këllëfa të përshtatura ose të krijuara për
telefonta  celularë  dhe  telefonat
inteligjentë;   këllëfa  transportues  për
telefonat  celularë  dhe  telefonat
inteligjentë;   çanta  të  përshtatura  për
laptopë;  çanta dhe këllëfa të përshtatura
për kompjutera notebook;  çanta, këllëfa
dhe kapakë të përshtatura për kompjutera
tablete;  kapakë për laptopë;  kapakë për
luajtësa  MP3;   kapakë  për  marrësa
telefonik;   kuleta  për  syze;   mallra
virtuale  të  shkarkueshme,  domethënë,
programe  kompjuterike  që  i  referohen
sapuneve, kozmetikeve jo-mjekësore dhe
preparateve  të  higjenës,  parfumerisë,
vajrave esenciale, qirinjve, syzeve, syzeve
të  diellit,  këllëfave  të  syzeve  dhe  të
syzeve të diellit, skeleteve të syzeve dhe
të  syzeve  të  diellit,  për  përdorim  në
internet dhe në botën virtuale në internet;
mallra  virtuale  të  shkarkueshme,
domethënë,  programe kompjuterike  që  i
referohen telefonave celularë,  telefonave
inteligjentë,  radiove,  aparateve
fotografike,  aparateve  kinematografike,
kompjuterave,  kompjuterave  tablete,
kompjuterave  laptop,  CD,  DVD  dhe
luajtësave  MP3,  aparateve  dhe
instrumenteve  elektronike,  shkencore,
audiovizuale,  optike  dhe  mësimore  dhe
mbajtëseve,  këllëfave  dhe  kapakëve  të
tyre,  për  përdorim  në  internet  dhe  në
botën virtuale në internet;  mallra virtuale
të  shkarkueshme,  domethënë,  programe
kompjuteruke  që  i  referohen  aparateve
për  metale  të  çmuara  dhe  aliazheve  të
tyre,  bizhuterive,  imitimeve  të
bizhuterive, gurëve të çmuar dhe gjysmë

të çmuar,  instrumenteve horologjike dhe
kronometrike,  unazave  mbajtëse  të
çelësave,  medalioneve  të  çelësave,
këllëfave  të  çelësave,  mbajtëseve  të
çelësave,  portofolave  të  çelësave,  për
përdorim në internet dhe në botën virtuale
në  internet;   mallra  virtuale  të
shkarkueshme,  domethënë,  programe
kompjuterike  që  i  referohen  çantave,
këllëfave dhe mbajtëseve [artikuj lëkure],
artikujve  prej  lëkure,  lëkurës  dhe
imitimeve  të  lëkurës,  lëkurave  dhe
gëzofëve  të  kafshëve,  bagazheve  dhe
çantave  transportuese,  çadrave  dhe
çadrave  të  diellit,  takëmeve  të  kuajve,
qaforeve,  kulareve  dhe  veshjeve  për
kafshët, për përdorim në internet dhe në
botën virtuale në internet;  mallra virtuale
të  shkarkueshme,  domethënë,  programe
kompjuterike  që  i  referohen  veshjeve,
veshjeve  të  këmbës,  veshjeve  të  kokës,
dantellave,  gërshetave  dhe  qëndismave,
dhe shiritave dhe fjongove, grepave dhe
perçinave,  kunjave  dhe  gjilpërave  të
kinkalerive, për përdorim në internet dhe
në botën virtuale në internet;  karaktere,
avatare  dhe  maskime  interaktive  të
shkarkueshme;   kupona  argëtimi  (fan
token),  si  asete  digjitale,  që  përdorin
teknologjinë blockchain;  kupona digjitale
të përdorura me teknologjinë blockchain
në llojin e të dhënave për të paraqitur një
artikull  të  koleksionueshëm;   softuer  i
realitetit  të  shtuar;   softuer  i  realitetit
virtual;   softuer  i  realitetit  të  shtuar  për
përdorim  në  pajisjet  celulare  për
integrimin  e  të  dhënave  elektronike  me
mjedise të botës reale;  syze të realitetit të
shtuar;  syze të realitetit virtual;  kufje të
realitetit  të  shtuar;   kufje  të  realitetit
virtual;   ekrane të  realitetit  të  shtuar  që
vendosen në kokë;  pajisje elektronike për
përdorim në luajtjen e lojërave të realitetit
virtual;   doreza  të  realitetit  virtual;
kokore  të  realitetit  virtual;   kufje  të
realitetit virtual dhe kokore të përshtatura
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për përdorim në luajtjen e video lojërave;
kufje për lojërat e realitetit virtual.
Softuer  i  shkarkueshëm në  trajten  e  një
aplikacioni celular; Pajisje kompjuterike;
Softuer i shkarkueshëm për rrjetet sociale,
krijimin  dhe  ndërveprimin  me
komunitetet  online;  Softuer  i
shkarkueshëm për  krijimin,  menaxhimin
dhe  aksesin  në  grupe  brenda
komuniteteve  virtuale;  Mjete  per
zhvillimin  e  softuerit;  Softuer  i
shkarkueshëm  për  të  mundësuar
zhvillimin,  vlerësimin,  testimin  dhe
mirëmbajtjen  e  aplikacioneve  të
softuerëve  celularë  për  pajisjet  portative
të  komunikimit  elektronik,  konkretisht,
telefonat  celularë,  telefonat  inteligjentë,
kompjuterët  e  dorës  dhe  tabletët
kompjuterikë; Softuer i shkarkueshëm për
përdorim  si  ndërfaqe  programimi
aplikacioni  (API);  Softuer  i
shkarkueshëm  për  organizimin  e
ngjarjeve,  kërkimin  e  ngjarjeve,
kalendarimin  dhe  menaxhimin  e
ngjarjeve;  Softuer  i  shkarkueshëm  për
krijimin,  redaktimin,  ngarkimin,
shkarkimin,  aksesin,  shikimin,  postimin,
shfaqjen,  etiketimin,  blogimin,
transmetimin,  lidhjen,  shënimin,
shprehjen  e  ndjenjave,  komentimin,
ndërveprimin me, futjen dhe ndarjen ose
ofrimin e mediave elektronike, imazheve,
video, audio, përmbajtje audio-vizuale, të
dhëna  dhe  informacione  nëpërmjet
internetit  dhe  rrjeteve  të  komunikimit;
Softuer  kompjuterik  i  shkarkueshëm për
gjetjen e përmbajtjes dhe te  botuesve të
përmbajtjes,  dhe  për  abonimin  në
përmbajtje;  Softuer  i  shkarkueshëm  për
krijimin  dhe  menaxhimin  e  profileve  të
mediave  sociale  dhe  llogarive  të
përdoruesve;  Pajisjet  interaktive  të
fotografive  dhe  videove,  përkatësisht
kioska për kapjen, ngarkimin, redaktimin,
printimin  dhe  ndarjen  e  imazheve  dhe
videove dixhitale; Softuer i shkarkueshëm
për transmetimin e përmbajtjes argëtuese

multimediale,  përmbajtjes  audio-vizuale,
përmbajtjes  video  dhe  tekstit  dhe  të
dhënave  përkatëse;  Softuer  i
shkarkueshëm  për  të  mundësuar
transmetimin  e  imazheve,  përmbajtjeve
dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe
video;  Softuer  i  shkarkueshëm  për
modifikimin e fotografive, imazheve dhe
përmbajtjeve  audio,  video  dhe  audio-
vizuale;  Softuer  i  shkarkueshëm  për
përdorim në  marrjen dhe  modifikimin e
fotografive  dhe  regjistrimin  dhe
redaktimin  e  videove;  Softuer  i
shkarkueshëm  për  përpunimin  e
imazheve, grafikave, audios, videove dhe
tekstit;  Softuer  i  shkarkueshëm  për
mbledhjen,  menaxhimin,  organizimin,
sinkronizimin  dhe  ruajtjen  e  të  dhënave
dhe  informacionit;  Softuer  i
shkarkueshëm i tregtisë elektronike për të
lejuar përdoruesit të kryejnë transaksione
biznesi  elektronike  nëpërmjet  një
kompjuteri  global  dhe  rrjeteve  të
komunikimit; Softuer i shkarkueshëm dhe
softuer i aplikacioneve celulare që ofrojnë
një  treg virtual;  Softuer  i  shkarkueshëm
për  dërgimin  dhe  marrjen  e  mesazheve
elektronike, sinjalizimeve, njoftimeve dhe
kujtesave;  Softuer  i  shkarkueshëm  për
ndarjen  e  skedarëve;  Softuer  i
shkarkueshëm  i  mesazheve;  Softuer
kompjuterik  për  motorët  e  kërkimit;
Softuer i  shkarkueshëm për përdorim në
krijimin,  menaxhimin,  matjen  dhe
shpërndarjen  e  reklamave  të  të  tjerëve;
Server reklamimi, domethënë, një server
kompjuteri  për  ruajtjen e reklamave dhe
dërgimin  e  reklamave  në  faqet  e
internetit;  Softuer  i  shkarkueshëm  për
krijimin,  ndarjen,  shpërndarjen  dhe
postimin  e  reklamave;  Softuer  i
shkarkueshëm për reklamim të bazuar në
gjeo-lokacion  dhe  promovim  të
produkteve  dhe  shërbimeve;  Softuer  i
shkarkueshëm që u mundëson individëve,
grupeve,  kompanive  dhe  markave  të
krijojnë dhe mbajnë një prani në internet
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dhe  të  ndërveprojnë  me  komunitetet
online për qëllime marketingu; Softuer i
shkarkueshëm i realitetit virtual; Softuer i
shkarkueshëm  i  realitetit  të  shtuar;
Softuer  i  shkarkueshëm  i  realitet  të
përzier;  Softuer  i  realitetit  virtual  për
argëtim interaktiv  dhe lojëra  të  realitetit
virtual;  Softuer  i  realitetit  të  shtuar  për
argëtim interaktiv dhe lojëra me realitet të
shtuar;  Softuer  i  shkarkueshëm  për
integrimin  e  të  dhënave  elektronike  me
mjediset  e  botës  reale  për  qëllime
argëtimi,  edukimi,  lojërash,  komunikimi
dhe  rrjetesh  sociale;  Softuer  i
shkarkueshëm  për  përdorim  për  të
mundësuar  kompjuterët,  konzolat  e
lojërave  video,  konzolat  manual  te
lojërave  me  video,  kompjuterët  tabletë,
pajisjet celulare dhe telefonat celularë për
të  ofruar  përvoja  virtuale  dhe  realitet  të
shtuar;  Softuer  i  shkarkueshëm  për
funksionimin,  konfigurimin  dhe
menaxhimin e kufjeve dhe kontrollorëve
të  realitetit  virtual;  Softuer  i
shkarkueshëm  për  njohjen  e  gjesteve,
gjurmimin  e  objekteve,  kontrollin  e
lëvizjes  dhe  vizualizimin  e  përmbajtjes;
Softuer,  firmware  dhe  harduer  për
përdorim  në  gjurmimin  dhe  njohjen
vizuale, zanore, audio, lëvizjeje, sysh dhe
gjestesh;  Softuer  i  shkarkueshëm  për
lundrimin  në  një  realitet  virtual  dhe
mjedise  të  realitetit  të  shtuar;  Softuer  i
shkarkueshëm  për  t'u  mundësuar
përdoruesve të përjetojnë realitetin virtual
dhe  vizualizimin,  manipulimin  dhe
zhytjen  ne  realitetin  e  shtuar;  Softuer  i
shkarkueshëm  për  regjistrimin,  ruajtjen,
transmetimin,  marrjen,  shfaqjen  dhe
analizimin  e  të  dhënave  nga  pajisje
kompjuterike qe mbahen ne trup; Softuer
i shkarkueshëm për përdorim në krijimin
dhe  dizajnimin  e  softuerit  të  realitetit
virtual dhe realitetit të shtuar; Ndërfaqja e
programimit  të  aplikacionit  (API)  për
softuerin  kompjuterik  për  zhvillimin  e
përvojave të realitetit virtual dhe realitetit

të shtuar; Pajisje kompjuterike të lojës së
realitetit  virtual;  Pajisje  kompjuterike  të
lojërave  të  realitetit  të  shtuar;  Pajisje
kompjuterike  të  lojërave  të  realitetit  të
përzier;  Pajisje  kompjuterike të  realitetit
virtual; Pajisje kompjuterike me realitet të
shtuar;  Sensorët  e  gjurmimit  të  lëvizjes
për  realitetin  virtual  dhe  teknologjinë  e
realitetit  të  shtuar;  Pajisjet  e  realitetit
virtual,  përkatësisht  kufjet,  syzet  dhe
kontrollorët për t'u angazhuar në përvojat
e realitetit virtual dhe për të luajtur lojëra
të realitetit  virtual; Pajisjet e realitetit  të
shtuar,  përkatësisht  kufjet,  syzet  dhe
kontrollorët për t'u përfshirë në përvojat e
realitetit të shtuar dhe për të luajtur lojëra
të  realitetit  të  shtuar;  Pajisjet
kompjuterike  që  mbahen  ne  trup  qe
përbëhen kryesisht nga softuer dhe ekrane
për  paraqitje  për  lidhje  me kompjuterët,
kompjuterët  tabletë,  pajisjet  e  lëvizshme
dhe  telefonat  celularë  për  të  mundësuar
realitetin virtual dhe përvojat botërore të
realitetit të shtuar; Hardware dhe softuer
për funksionimin e pajisjeve me sensorë;
Pajisjet  me sensorë  elektronikë,  kamera,
projektorë  dhe  mikrofona  për  zbulimin,
kapjen dhe njohjen e gjesteve, fytyrës dhe
zërit; Hardware dhe softuer për zbulimin
e  objekteve,  gjestet  e  përdoruesit  dhe
komandat;  Softuer  të  shkarkimit  të
lojërave elektronike në trajten e lojërave
video,  lojërave  kompjuterike,  lojërave
multimediale  interaktive  dhe  lojërave  të
realitetit virtual, të shtuar dhe të përzier;
Softuer  kompjuterik  për  kontrollin  e
funksionimit të pajisjeve audio dhe video;
Softuer për shfaqjen e videove; Softuer i
shkarkueshëm për aksesin dhe shikimin e
tekstit,  imazheve  dhe  të  dhënave
elektronike  në  lidhje  me konferencat  në
fushën e zhvillimit të softuerit; Softuer i
shkarkueshëm për  konvertimin  e  gjuhës
natyrore  në  komanda  të  ekzekutueshme
nga  makinerite;  Softuer  i  shkarkueshëm
për  lehtësimin  e  ndërveprimit  dhe
komunikimit  midis  njerëzve  dhe
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platformave  të  AI  (inteligjencës
artificiale);  Ndërfaqja  e  programimit  të
aplikacionit  (API)  për  përdorim  në
zhvillimin  e  platformave  të  AI
(inteligjencës artificiale), domethënë, bot,
agjentë  virtualë  dhe  asistentë  virtualë;
Softuer  i  shkarkueshëm, domethënë,  një
ndërfaqe  interpretuese  për  lehtësimin  e
ndërveprimit  midis  njerëzve  dhe
makinerive;  Softuer  i  inteligjencës
artificiale,  domethënë,  softuer  për
mësimin  e  makinerive,  softuer  i
perceptimit  vizual,  softuer për njohjen e
të  folurit  ose  gjuhës,  softuer
vendimmarrës, softuer përkthimi, softuer
për  njohjen e prekjes,  softuer për  pyetje
bisedore, softuer për konvertimin e gjuhës
natyrore  në  komanda  të  ekzekutueshme
nga  makineri  dhe  softuer  ndihmes
dixhital;  Softuer  ndihmës  virtual  i
shkarkueshëm që mund të  kryejë detyra
ose shërbime në emër të një përdoruesi që
aktivizohet  nga  të  dhënat  e  përdoruesit,
ndërgjegjësimi  për  vendndodhjen  dhe
informacioni  në  internet;  Softuer  i
shkarkueshëm për ofrimin e informacionit
të konsumatorit;  Softuer i  shkarkueshëm
për ofrimin e hartave elektronike; Softuer
i  shkarkueshëm  i  vetëdijshëm  për
vendndodhjen për kërkimin, përcaktimin
dhe  ndarjen  e  vendndodhjeve;  Softuer  i
shkarkueshëm  për  kërkimin  dhe
identifikimin  e  mundësive  të  punësimit;
Softuer i shkarkueshëm për identifikimin
dhe  lejimin  e  përdoruesve  që  të
kontaktojnë  përfaqësuesit  e  qeverisë;
Softuer  i  shkarkueshëm  që  ofron
informacion  të  motit  të  bazuar  në
vendndodhje; Softuer i shkarkueshëm që
ofron,  lidh  ose  transmeton  informacione
të lajmeve ose ngjarjeve aktuale; Softuer i
kontrollit prindëror; Softuer kompjuterik;
Sisteme operative kompjuterike; Softuer i
shkarkueshëm për  të  mundësuar  pajisjet
elektronike  të  ndajnë  të  dhëna  dhe  të
komunikojnë  me  njëri-tjetrin;  pajisje
periferike  kompjuterike;  Aksesore  per

kompjtera që mbahen ne trup, kompjutera
tabletë,  pajisje  celulare  dhe  telefona
celularë;  Pajisjet  e  transmetimit  të
mediave  dixhitale;  Kufje  dhe  kufje  per
celulare; Pajisjet per shfaqjen e videove,
përkatësisht  prgrame per video për size-
video;  Kamera;  Bateritë;  Kuti  baterish;
Paketa  baterish;  Pajisjet  e  baterive
elektrike  të  rikarikueshme,  përkatësisht,
bateritë  e  rikarikueshme  dhe  furnizimet
portative  me  energji  elektrike;  Karikues
baterish;  Paketa  baterish  të  jashtme  të
rikarikueshme  për  përdorim  me  pajisje
elektronike  të  lëvizshme;  Pajisjet  e
karikimit dhe menaxhimit të energjisë për
pajisjet  elektronike të  lëvizshme; Stenda
karikimi  për  pajisjet  elektronike  të
lëvizshme;  Ngarkues  të  jashtëm  për
përdorim  me  kompjutera,  kompjutera
tabletë,  pajisje  celulare  dhe  telefona
celularë;  Kuti  karikimi  me  valë  për
përdorim  me  kompjutera,  kompjutera
tabletë,  pajisje  celulare  dhe  telefona
celularë;  Përshtatësit  e  energjisë;
Përshtatësit elektrikë, kabllot dhe lidhësit;
Çanta dhe kuti të përshtatura posaçërisht
për  pajisje  elektronike  të  lëvizshme;
Mbulesa  dhe  kuti  mbrojtëse  për  pajisjet
elektronike  të  lëvizshme;  Mbajtëse,
shirita,  kapëse  dhe  kuti  mbajtëse  të
përshtatura  posaçërisht  për  pajisjet
elektronike të  lëvizshme; Mbajtëse  muri
për  montimin  e  pajisjeve  elektronike  të
lëvizshme; Stenda për pajisje elektronike
të  lëvizshme;  Mbajtëse  për  pajisje
elektronike  të  lëvizshme;  Telekomanda
për  pajisjet  elektronike  të  lëvizshme;
Altoparlantët  audio;  Kabllot  dhe lidhësit
elektrikë  audio  dhe  per  altoparlantët;
Pjesë dhe pajisje për kabllot elektronike;
Kabllo  elektronike;  Kabllo  për
transmetimin  e  sinjalit  optik;  Kabllot  e
rrymës dhe lidhësit e kabllove
Mikrofona;  Marrës  audio;  Transmetues
audio; Ekran video e montuar; Marrësit e
sinjaleve  elektronike;  Marrës  video;
Transmetues  dhe  marrës  pa  tela  për
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riprodhimin e zërit dhe sinjaleve; Sensorë
elektrikë;  Sensorë  për  monitorimin  e
lëvizjeve  fizike;  karta  SIM;  Softuer  i
shkarkueshëm  për  përdorim  në
menaxhimin e marrëdhënieve me klientët
(CRM);  Softuer  i  shkarkueshëm  për
lehtësimin  dhe  organizimin  e  financimit
dhe shpërndarjes së mbledhjes së fondeve
dhe donacioneve; Softuer i shkarkueshëm
për  shërbimet  e  mbledhjes  së  fondeve
bamirëse  në  internet  dhe  shërbimet  e
donacioneve  financiare;  Softuer  i
shkarkueshëm për përdorim në lehtësimin
e  thirrjeve  me  zë  mbi  protokollin  e
internetit  (VOIP),  thirrjet  telefonike,
video  thirrjet,  mesazhet  me  tekst,
mesazhet e menjëhershme dhe shërbimet
e  rrjeteve  sociale  në  internet;  Pajisjet  e
telekomunikacionit  për  sigurimin  e
aksesit të palëve të treta dhe mundësimi
transmetimit video, të dhënave dhe zërit,
në  rrjetet  globale  të  komunikimit,
konkretisht,  celularë  dhe  akses  në
terminalet  kompjuterike  dhe  telefonike
celulare,  stacionet  bazë  të  transmetuesit
dhe  pjesët  e  tyre  radio  me  valë,
transmetuesit e të dhënave, përsëritësit e
të  dhënave,  ruterat  dhe  çelsat,  qarqet  e
transmetimit, qarqet e integruara, hardueri
kompjuterik, klientët dhe serverët e resë
celulare,  multipleksët,  procesorët  e
sinjalit  dixhital,  procesorët  e  sinjalit  të
radiofrekuencës,  qarqet  e  ndërrimit
celular,  kontrollorët  elektrikë  të  trafikut
ajror,  kontrollorët  elektrikë  të
lëvizshmërisë,  kontrollorët  elektrikë  të
aksesit, kontrollorët elektrikë në distance
te  portave,  portat  e  radios,  antenat,
komponentët  elektronikë  të  radios,
softuerët  për  aplikacionet  e
telekomunikacionit  dhe  rrjetet  kryesore
celulare  që  përfshijnë  transmetuesit  e  të
dhënave,  rrjetet  me  valë  dhe  portat  për
mbledhjen,  transmetimin  dhe
menaxhimin  e  të  dhënave,  zërit  dhe
videove;  Softuer  komunikimi  dhe
hardueri  kompjuterik  komunikues  për

sigurimin  e  aksesit  në  internet;  pajisje
telekomunikacioni;  Marrës  dhe
transmetues radio; marrës GPS; Softuer i
shkarkueshëm për të lejuar përdoruesit të
kryejnë  transaksione  të  tregtisë
elektronike  nëpërmjet  internetit  dhe
rrjeteve  të  komunikimit;  Softuer
kompjuterik  i  shkarkueshëm  që  lejon
përdoruesit  të  bëjnë  pagesa  dhe  të
transferojnë fonde; Softuer kompjuterik i
shkarkueshëm  që  u  mundëson
përdoruesve online të bëjnë pagesa dhe të
transferojnë  fonde  nëpër  uebsajte  të
shumta dhe aplikacione celulare; Softuer
kompjuterik  i  shkarkueshëm  për
përpunimin  e  pagesave  elektronike;
Softuer  kompjuterik  në  natyrën  e  një
motori pyetësor; Softuer i  shkarkueshëm
për lehtësimin e  mësimit  të  makinerive;
Softuer  i  shkarkueshëm për  ndërtimin  e
ndërfaqeve  të  përdoruesit;  Publikime
elektronike  të  shkarkueshme;  Softuer  i
shkarkueshëm  për  sondazhe;  Softuer  i
shkarkueshëm  që  lejon  përdoruesit  të
postojnë  pyetje  me  opsione  përgjigjesh;
Pajisjet  interaktive  të  fotografive  dhe
videove,  përkatësisht  kioska  harduer
kompjuterik  për  kapjen,  ngarkimin,
redaktim,  printimin  dhe  ndarjen  e
imazheve dhe videove dixhitale; Softuer i
shkarkueshëm  për  sinkronizimin  e  të
dhënave  ndërmjet  një  stacioni  ose
pajisjeje  të  largët  dhe  një  stacioni  ose
pajisjeje  fikse  ose  të  largët;  Softuer  për
komandim dhe njohje zanore, softuer për
konvertimin  e  të  folurit  në  tekst;
Aplikacione softuerike të aktivizuara me
zë  për  menaxhimin  e  informacionit
personal;  Softuer  për  automatizimin  e
shtëpisë  dhe  softueri  për  integrimin  e
pajisjeve  shtëpiake;  Softuer  komunikimi
me valë për transmetimin e zërit, audios,
videove  dhe  të  dhënave;  Softuer  i
shkarkueshëm i përdorur për kontrollin e
informacionit të pavarur të kontrolluar me
zë dhe pajisjeve të asistencës personale;
Softuer  i  shkarkueshëm  për  njohjen  e
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zërit  për  përdorim  në  lidhje  me
transmetimin  e  zërit  dhe  të  të  dhënave;
Softuer  i  shkarkueshëm  për  akses,
shfletim dhe kërkim në bazat e të dhënave
në internet,  përmbajtje  audio,  video dhe
multimediale,  lojëra  dhe  aplikacione
softuerike  dhe  tregje  të  aplikacioneve
softuerike;  Softuer  i  shkarkueshëm  për
përdorim  për  të  lidhur  dhe  kontrolluar
pajisjet elektronike të internetit të gjërave
(iot);  Softuer  aplikimi  kompjuterik  për
pajisjet  celulare  me  valë,  konkretisht,
softuer  për  kontrollin,  integrimin,
funksionimin, lidhjen dhe menaxhimin e
pajisjeve  të  informacionit  të  kontrolluar
me zë, domethënë, pajisjet elektronike të
konsumit  inteligjent  të  lidhura  me  renë
kompjuterike  dhe  të  kontrolluara  me  zë
dhe  pajisjet  elektronike  asistente
personale;  Softuer  i  shkarkueshëm  për
përpunimin,  riprodhimin,  sinkronizimin,
regjistrimin,  organizimin,  shkarkimin,
ngarkimin,  transmetimin,  difuzimin,
marrjen,  luajtjen  dhe  shikimin  e
skedarëve  të  tekstit,  multimedias  dhe  të
dhënave;  Softuer  i  shkarkueshëm,  për
programim të personalizuar, interaktiv të
televizionit  (TV)  dhe  për  përdorim  në
shfaqjen  dhe  manipulimin  e  mediave
vizuale,  imazheve  grafike,  tekstit,
fotografive,  ilustrimeve,  animacioneve
dixhitale,  videoklipeve,  pamjeve  filmike
dhe  të  dhënave  audio;  Softuer  i
shkarkueshëm në trajtën e një aplikacioni
celular  për  shërbimet  e
telekomunikacionit  për  sigurimin  e
transmetimit të zërit, të dhënave, videove
dhe  përmbajtjes  së  medias  nëpërmjet
internetit  dhe  rrjetit  mbarëbotëror  për
kompjuterë  ose  pajisje  të  tjera  portative
elektronike  të  konsumit;  Softuer  i
shkarkueshëm për kërkimin e udhëzuesve
për  eksplorimin  e  argëtimit  televiziv;
Softuer  i  shkarkueshëm  për  kërkimin,
gjetjen,  përpilimin,  indeksimin,
korrelimin,  navigimin,  marrjen,
shkarkimin,  marrjen,  kodimin,

dekodimin,  luajtjen,  ruajtjen  dhe
organizimin  e  tekstit,  të  dhënave,
imazheve, grafikave, audios dhe videove
në një rrjet global kompjuterik; Softuer i
shkarkueshëm për të përmirësuar aksesin
celular  në  internet  nëpërmjet
kompjuterëve, kompjuterëve celularë dhe
pajisjeve të komunikimit celular; Softuer i
shkarkueshëm  për  formatimin  dhe
konvertimin  e  përmbajtjes,  tekstit,
veprave  vizuale,  veprave audio,  veprave
audiovizuale, veprave letrare, të dhënave,
skedarëve,  dokumenteve  dhe  veprave
elektronike në një format të përputhshëm
me  pajisjet  elektronike  portative  dhe
kompjuterët;  Pajisjet  dhe  instrumentet  e
komunikimit  elektronik,  konkretisht,
pajisjet elektronike dixhitale të lëvizshme
dhe të veshura për dërgimin dhe marrjen e
skedarëve tekst, të dhëna, audio, imazhe
dhe  video;  Aparatet  dhe  instrumentet  e
telekomunikacionit,  konkretisht
altoparlantët  dhe  mikrofonat  e  shitur  si
veçori  përbërëse  të  kompjuterëve,
pajisjeve  elektronike  dixhitale  të
lëvizshme  dhe  të  veshura  për  dërgimin
dhe  marrjen  e  thirrjeve  telefonike,
mesazheve  me  tekst,  postës  elektronike
dhe  të  dhëna  të  tjera  dixhitale,  dhe  për
përdorim në ofrimin e aksesit në Interneti;
Fletore  elektronike;  Organizatorët
personalë  elektronikë;  Aparatet
elektronike të regjistrimit dhe njohjes së
zërit;  Pajisje  elektronike  dixhitale
portative  për  regjistrimin,  organizimin,
transmetimin,  manipulimin,  rishikimin
dhe  marrjen  e  tekstit,  të  dhënave  dhe
skedarëve dixhitalë; Pajisje kompjuterike
qe  mbahet  ne  trup;  Pajisjet  elektronike
dixhitale që mbahen ne trup (vishen) qe
përbëhen  kryesisht  nga  softuer  për
sinjalizimet,  mesazhet,  emailet  dhe
përkujtuesit,  dhe  për  regjistrimin,
organizimin,  transmetimin,  manipulimin,
rishikimin  dhe  marrjen  e  tekstit,  të
dhënave, audio, imazheve dhe skedarëve
dixhital  dhe  ekraneve;  Softuer  i
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shkarkueshëm  për  akses,  shfletim  dhe
kërkim  të  bazave  të  të  dhënave  në
internet;  Softuer  i  shkarkueshëm  për
aksesin, monitorimin, kërkimin, shfaqjen,
leximin,  rekomandimin,  ndarjen,
organizimin  dhe  shënimin  e  lajmeve,
sporteve,  motit,  komenteve  dhe
informacioneve të tjera, përmbajtjeve nga
periodikët,  bloget  dhe  faqet  e  internetit,
dhe  tekste  të  tjera,  të  dhëna,  grafikë,
imazhe,  audio,  video  dhe  përmbajtje
multimediale. Softuer i shkarkueshëm për
krijimin,  autorizimin,  shpërndarjen,
shkarkimin,  transmetimin,  marrjen,
luajtjen, modifikimin, nxjerrjen, kodimin,
dekodimin,  shfaqjen,  ruajtjen  dhe
organizimin  e  tekstit,  të  dhënave,
grafikëve,  imazheve,  audio,  video  dhe
përmbajtje  multimediale,  botime
elektronike,  dhe  lojëra  elektronike;
Aparatet  për  regjistrimin,  transmetimin
ose  riprodhimin  e  zërit  ose  imazheve;
Aparatet për transmetimin e komunikimit;
Aparatet  për  ruajtjen  e  të  dhënave,
përkatësisht  pajisje  elektronike  dixhitale
të lëvizshme dhe të veshura për ruajtjen e
skedarëve tekst, të dhëna, audio, imazhe
dhe  video;  Blockchain;  Softuere
Blockchain;  Softuer  i  shkarkueshëm  në
fushën  e  blockchain;  Softuer  i
shkarkueshëm  për  përdorim  me
monedhën dixhitale, monedhën kripto dhe
monedhën virtuale; Softuer i shërbimeve
të  portofolit  dhe  ruajtjes  së  monedhës
dixhitale;  Softuer  kompjuterik  i
shkarkueshëm  për  përdorim  si  portofol
për  kriptomonedhë;  Portofoli  i  harduerit
të kriptomonedhës; Softuer kompjuterik i
shkarkueshëm  për  përdorim  si  portofol
dixhital;  Softuer  kompjuterik  i
shkarkueshëm  për  përdorim  si  portofol
elektronik;  Programe  kompjuterike  dhe
softuer  aplikimi  kompjuterik  të
shkarkueshëm për ruajtjen elektronike të
të  dhënave;  Softuer  i  shkarkueshëm për
sigurimin  e  portofolit  dixhital;  Softuer  i
shkarkueshëm  për  transaksionet  e

pagesave dhe shkëmbimeve në monedhë
dixhitale;  Softuer  i  shkarkueshëm  për
përdorim në menaxhimin e portofoleve të
monedhës  dixhitale,  monedhës  virtuale,
kriptomonedhës,  aseteve  dixhitale  dhe
blockchain,  aseteve  të  dixhitalizuara,
tokens  dixhital,  kripto-tokeneve  dhe
tokenave  të  shërbimeve;  Softuer  i
shkarkueshëm për  shërbimet e portofolit
elektronik;  Kuleta  elektronike  të
shkarkueshme;  Softuer  i  platformës  së
regjistrit  të  shpërndarë;  Softuer  për
përdorim  me  teknologjinë  e  regjistrit  të
shpërndarë; Softuer i shkarkueshëm i cili
lehtëson  aftësinë  e  përdoruesve  për  të
parë,  analizuar,  regjistruar,  ruajtur,
monitoruar,  menaxhuar,  tregtuar  dhe
shkëmbyer  monedhën  dixhitale,
monedhën  virtuale,  kriptovalutën,  asetet
dixhitale  dhe  blockchain,  asetet  e
dixhitalizuara, tokenat dixhitale, tokenat e
kriptove  dhe  tokenat  e  shërbimeve;
Softuer  i  shkarkueshëm  për  dërgimin,
marrjen,  pranimin,  blerjen,  shitjen,
ruajtjen,  transmetimin,  tregtimin  dhe
shkëmbimin  e  monedhës  dixhitale,
monedhës  virtuale,  kriptomonedhës,
aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve
të  dixhitalizuara,  tokenave  dixhitale,
kripto-tokeneve  dhe  tokenave  të
shërbimeve;  Softuer  i  shkarkueshëm për
zbatimin  dhe  regjistrimin  e
transaksioneve  financiare;  Softuer  i
shkarkueshëm për përdorim në tregtimin
financiar;  Softuer  i  shkarkueshëm  për
përdorim  në  shkëmbimin  financiar;
Softuer  i  shkarkueshëm për  të  aksesuar
informacionin financiar dhe të dhënat dhe
tendencat  e  tregut;  Softuer  i
shkarkueshëm për  sigurimin e vërtetimit
të  palëve  në  një  transaksion  financiar;
Softuer  i  shkarkueshëm  për  mbajtjen  e
regjistrave  për  transaksione  financiare;
Softuer i shkarkueshëm për menaxhimin e
sigurisë  kriptografike  të  transmetimeve
elektronike  nëpër  rrjetet  kompjuterike;
Softuer  i  shkarkueshëm për  enkriptimin
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dhe mundësimin e transmetimit te sigurt
të  informacionit  dixhital  përmes
internetit;  Softuer i  shkarkueshëm për të
lejuar përdoruesit të llogaritin parametrat
që  lidhen  me  transaksionet  financiare;
Softuer  i  shkarkueshëm për  transferimin
elektronik  të  fondeve;  Softuer  i
shkarkueshëm  për  konvertimin  e
monedhës;  Softuer  i  shkarkueshëm  për
mbledhjen dhe shpërndarjen e të dhënave;
Softuer i shkarkueshëm për transaksionet
e  pagesave;  Softuer  i  shkarkueshëm për
lidhjen  e  kompjuterëve  me  bazat  e  të
dhënave  lokale  dhe  rrjetet  globale
kompjuterike; Softuer i shkarkueshëm për
krijimin  e  bazave  të  të  dhënave  të
kërkueshme të informacionit dhe të
dhënave;  Softuer  i  shkarkueshëm  për
administrimin  dhe  verifikimin  e
transaksioneve  të  monedhës  dixhitale,
monedhës  virtuale,  kriptomonedhës,
aktivit dixhital, aktivit blockchain, aktivit
të  dixhitalizuar,  tokenit  dixhital,
kriptotokenit  dhe  tokenit  të  shërbimeve;
Softuer i shkarkueshëm për krijimin dhe
menaxhimin  e  kontratave  inteligjente;
Softuer i shkarkueshëm për menaxhimin e
transaksioneve  të  pagesave  dhe
shkëmbimeve;  Softuer  dhe  harduer  i
shkarkueshëm për t'u përdorur si portofol
i monedhës dixhitale, portofoli i valutave
virtuale,  portofol  i  aseteve  dixhitale,
portofol  i  kriptokenave  dhe  portofol  i
shërbimeve;  Softuer  i  shkarkueshëm për
krijimin  e  një  monedhe  dixhitale  të
decentralizuar  dhe  me  burim  të  hapur,
monedhë virtuale, kriptomonedhë, aktive
të  dixhitalizuara,  token  dixhital  për
përdorim  në  transaksionet  e  bazuara  në
blockchain; Softuer aplikimi kompjuterik
për  platforma të  bazuara  në  blockchain,
përkatësisht,  softuer  për  shkëmbime
dixhitale  për  artikuj  virtualë;  Softuer  i
shkarkueshëm  për  krijimin,  shitjen  dhe
menaxhimin  e  tokenave  ose
aplikacioneve  të  bazuara  në  blockchain;
Softuer i  shkarkueshëm për përdorim në

një  platformë  elektronike  financiare;
Softuer i shkarkueshëm për përpunimin e
pagesave elektronike dhe për transferimin
e fondeve tek dhe nga të tjerët; Softueri i
platformës  Blockchain;  Softuer  i
shkarkueshëm  për  përdorim  në
menaxhimin  dhe  zbatimin  e
transaksioneve  të  monedhës  dixhitale,
monedhës  virtuale,  kriptomonedhës,
aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve
të  dixhitalizuara,  tokenit  dixhital,
transaksioneve kriptotoken dhe tokenave
të  shërbimeve;  Softuer  i  shkarkueshëm
për  krijimin  dhe  menaxhimin  e  një
platforme  blockchain  për  përdorim  në
menaxhimin  e  monedhës  dixhitale,
monedhës  virtuale,  kriptomonedhës,
aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve
të  dixhitalizuara,  tokenit  dixhital,
llogarive kriptotokenit dhe të tokenave të
shërbimeve;  Softuer  i  shkarkueshëm për
menaxhimin  e  llogarive  të
kriptomonedhave  dhe  monedhave
dixhitale;  Softuer  i  shkarkueshëm  për
përdorim në pagesa, blerje dhe investime
duke  përdorur  monedhën  dixhitale,
monedhën  virtuale,  kriptomonedhën,
asetet  dixhitale  dhe  blockchain,  asetet  e
dixhitalizuara,  tokenat  dixhitale,  tokenat
kripto dhe tokenat e shërbimeve; Softuer i
shkarkueshëm  për  përdorim  në
menaxhimin  e  konvertimit  të  monedhës
dixhitale,  monedhës  virtuale,
kriptomonedhës,  aseteve  dixhitale  dhe
blockchain,  aseteve  të  dixhitalizuara,
tokeneve  dixhitale,  kripto-tokeneve  dhe
tokenave  të  shërbimeve  në  monedhë  të
fortë;  Softuer  i  shkarkueshëm  për
zhvillimin, vendosjen dhe menaxhimin e
aplikacioneve softuerike dhe integrimin e
aplikacioneve  softuerike  për  monedhën
dixhitale,  monedhën  virtuale,
kriptovalutën,  asetet  dixhitale  dhe
blockchain, asetin e dixhitalizuar, tokenin
dixhital, dhe llogartie e kriptotokenit dhe
te  tokenave  të  shërbimeve;  Softuer  dhe
harduer i shkarkueshëm për përdorim në
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shkëmbimin  elektronik të  monedhës për
monedhën  dixhitale,  monedhën  virtuale,
kriptovalutën,  asetet  dixhitale  dhe
blockchain,  asetet  e  dixhitalizuara,
tokenat  dixhitale,  tokenat  kripto  dhe
tokenat  e  shërbimeve;  Softuer  i
shkarkueshëm  për  përdorim  si  një
ndërfaqe  programimi  aplikacioni  (API)
për zhvillimin, testimin dhe integrimin e
aplikacioneve  të  softuerit  blockchain;
Pajisje  kompjuterike  për  monedhën
dixhitale,  monedhën  virtuale,
kriptomonedhën,  asetet  dixhitale  dhe
blockchain  dhe  minierat  e  aseteve  të
dixhitalizuara;  hardueri  i  shenjës
(trokenit)  së  sigurisë;  Konvertuesit  e
valutës  elektronike;  Softuer  i
shkarkueshëm,  domethënë,  platformë
elektronike financiare që strehon lloje të
shumta  pagesash  dhe  transaksionesh  në
një  telefon  celular  të  integruar,  asistent
dixhital personal (PDA) dhe një mjedis të
bazuar  në  ueb;  Softuer  i  shkarkueshëm
për  krijimin  e  argumenteve  që  do  të
përdoren për të paguar për produktet dhe
shërbimet, dhe që mund të tregtohen ose
shkëmbehen me vlerë në para; Softuer i
shkarkueshëm  për  menaxhimin  e
monedhës  dixhitale,  monedhës  virtuale,
kriptomonedhës,  aseteve  dixhitale  dhe
blockchain,  aseteve  të  dixhitalizuara,
tokenit dixhital, pagesave te kripto-token-
it  dhe  të  tokenave  të  shërbimeve,
transfertave të parave dhe transfertave të
mallrave;  Softuer  i  shkarkueshëm  për
përdorim  si  softuer  i  ndërfaqes  së
programit  të  aplikacionit  (API)  për
përdorim  në  identifikimin  e  pajisjeve
kompjuterike  te  HW;  Softuer  i
shkarkueshëm për përdorim në vërtetimin
e aksesit të përdoruesit në kompjutera dhe
rrjete  kompjuterike;  Softuer  i
shkarkueshëm për përdorim në lehtësimin
e  transaksioneve  të  sigurta;  Softuer  i
shkarkueshëm  për  përdorim  në  aksesin,
leximin,  gjurmimin  dhe  përdorimin  e
teknologjisë  blockchain;  Softuer  dhe

harduer i shkarkueshëm për menaxhimin
e informacionit të identitetit,  të drejtat  e
aksesit  në  burimet  e  informacionit  dhe
aplikacionet  dhe  funksionalitetin  e
vërtetimit;  Softuer  i  shkarkueshëm  për
shërbimet  e  verifikimit,  vërtetimit  dhe
menaxhimit  të identifikimit  të  rrjetit  për
qëllime  sigurie;  Softuer  vërtetimi  i
shkarkueshëm për kontrollin e aksesit dhe
komunikimit  me  kompjutera  dhe  rrjete
kompjuterike; Kartat e kreditit dhe kartat
e  pagesave  të  koduara  magnetikisht;
Pajisjet e enkriptimit; Shenjat e sigurisë;
Softuer  i  shkarkueshëm për  përdorim si
shenjë sigurie;  Softuer i  shkarkueshëm i
përdorur  në  emetimin  e  monedhës
dixhitale,  monedhës  virtuale,
kriptomonedhës,  aseteve  dixhitale  dhe
blockchain,  aktiveve  të  dixhitalizuara,
tokenave  dixhitale,  kripto-tokeneve  dhe
tokenave të shërbimeve; Shenjat(tokenat)
kripto dhe tokenat e shërbimeve; Softuer i
shkarkueshëm i  përdorur  në auditimin e
monedhës  dixhitale,  monedhës  virtuale,
kriptomonedhës,  aseteve  dixhitale  dhe
blockchain,  aseteve  të  dixhitalizuara,
tokenave  dixhitale,  kripto-tokeneve  dhe
tokenave  të  shërbimeve;  Server
reklamash,  domethënë,  një  server
kompjuteri  për  ruajtjen e reklamave dhe
dërgimin  e  reklamave  në  faqet  e
internetit;  Altimetra;  Ndërfaqja  e
programimit  të  aplikacionit  (API)  për
softuer  kompjuterik  për  zhvillimin  dhe
krijimin  e  realitetit  virtual,  realitetit  të
shtuar  dhe  përvojave  të  realitetit  të
përzier;  Ndërfaqja  e  programimit  të
aplikacionit  (API)  për  softuerin
kompjuterik  që  lehtëson  shërbimet  në
internet  për  rrjetet  sociale  dhe  për
marrjen,  ngarkimin,  shkarkimin,  aksesin
dhe menaxhimin e të dhënave; Ndërfaqja
e  programimit  të  aplikacionit  (API)  për
softuer që lehtëson shërbimet online për
rrjetet sociale dhe për marrjen, ngarkimin,
shkarkimin, aksesin dhe menaxhimin e të
dhënave;  Ndërfaqja  e  programimit  të
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aplikacionit  (API)  për  përdorim  në
ndërtimin  e  aplikacioneve  softuerike;
Syzet  e  realitetit  të  shtuar;  Kufje  të
realitetit  të  shtuar;  Softuer  i  realitetit  të
shtuar;  Softuer  i  realitetit  të  shtuar  për
argëtim  interaktiv;  Softuer  i  realitetit  të
shtuar  për  lundrimin  në  një  mjedis  të
realitetit  të  shtuar;  Softuer  i  realitetit  të
shtuar  për  gjurmimin  e  objekteve,
kontrollin  e  lëvizjes  dhe  vizualizimin  e
përmbajtjes;  Softuer  i  realitetit  të  shtuar
për funksionimin e kufjeve të realitetit të
shtuar;  Softuer  i  realitetit  të  shtuar  për
përdoruesit që të përjetojnë vizualizimin,
manipulimin  dhe  zhytjen  ne  realitetin  e
shtuar;  Kabllot,  përkatësisht  kabllot
elektronike  dhe  kabllot  lidhëse;  Kutitë,
rripat, shiritat  e  kyçeve dhe krahëve për
pajisjet e monitorimit elektronik; Softuer
aplikimi  kompjuterik  për  telefonat
inteligjentë dhe pajisjet celulare në fushat
e  fitnesit  dhe  ushtrimeve  që  paraqesin
shërbime  trajnimi  personal,  stërvitje,
stërvitje dhe vlerësime të fitnesit; Softuer
aplikacioni kompjuterik për përdorim në
lidhje  me konfigurimin  dhe  kontrollin  e
harduerit  kompjuterik  të  veshur  dhe  të
pajisjeve  periferike  të  kompjuterit  të
veshur; Pajisje kompjuterike për shfaqjen
e  të  dhënave  dhe  videove;  Pajisje
kompjuterike  për  përdorim  në  matjen  e
ritmit të zemrës; Pajisje kompjuterike për
përdorim  në  marrjen  e
elektrokardiogrameve;  Softuer  i  sistemit
operativ  kompjuterik;  Pajisjet  periferike
kompjuterike  për  përdorim  me  orët
inteligjente, përkatësisht brezat e orëve të
zgjuara  dhe  rripat  e  orëve  të  zgjuara;
Pajisjet  periferike  kompjuterike  për
shfaqjen  e  të  dhënave  dhe  videove;
Pajisjet  periferike  kompjuterike  për
pajisje  të  lëvizshme  për  shfaqjen  e  të
dhënave  dhe  videove,  përkatësisht,
pajisjet periferike të veshura në kokë për
pajisjet mobile për shfaqjen e të dhënave
dhe  videove;  aksesore  kompjuterike  për
pajisje të lëvizshme për qasje në distancë

dhe  transmetim  të  të  dhënave,
përkatësisht, aksesore që vishen në kokë
për  pajisje  të  lëvizshme  për  qasje  në
distancë  dhe  transmetim  të  të  dhënave;
Aksesore  kompjuterike  për  pajisje  të
lëvizshme,  domethënë,  pajisje
elektronike, monitorë, sensorë dhe ekrane
për  ndijimin,  monitorimin,  regjistrimin,
shfaqjen,  matjen  dhe  transmetimin  e
pozicionimit global, drejtimin, distancën,
lartësinë,  shpejtësinë,  informacionin  e
lundrimit,  informacionin  e  motit,
temperaturën,  fizike  niveli  i  aktivitetit,
rrahjet e zemrës, rrahjet e pulsit, presioni i
gjakut,  kaloritë  e  djegura,  hapat  e
ndërmarrë  dhe  të  dhënat  biometrike;
aksesore  kompjuterike  për  qasje  në
distancë  dhe  transmetim  të  të  dhënave;
programe  kompjuterike  dhe  aplikacione
për  telefonat  celularë  dhe  pajisjet
dixhitale  personale  që  ofrojne  një
vlerësim të fitnesit dhe rezultatin e fitnesit
duke  krahasuar  performancat  e
mëparshme atletike dhe nivelet e fitnesit
me performancat dhe nivelet e ardhshme
atletike te fitnesit, dhe qe ofrojne këshilla
dhe  stërvitje  të  personalizuara  për
përmirësimin  në  fusha  specifike  të  një
aktiviteti  te  veçantë  sportiv  ose  fitnesi;
Softuer  kompjuterik  dhe aplikacione për
telefona  celularë  dhe  pajisje  dixhitale
personale që monitorojnë, gjurmojnë dhe
krahasojnë aktivitetin sportiv dhe nivelin
e  fitnesit;  Softuer  kompjuterik  dhe
aplikacione  për  telefona  celularë  dhe
pajisje  dixhitale  personale  që  vlerësojnë
nivelin  e  fitnesit  dhe  atletizmin  e  një
përdoruesi,  dhe  japin  rezultate  fitnesi;
Softuer  kompjuterik  dhe  aplikacion  për
telefonat  celularë  dhe  pajisjet  dixhitale
personale që ofrojnw këshilla, trajnim dhe
stërvitje  të  personalizuara,  për  të
përmirësuar  rezultatin  e  fitnesit  të
përdoruesit;  Softuer  kompjuterik  dhe
aplikacione  për  telefona  celularë  dhe
pajisje dixhitale personale për komunikim
me  konzolat  e  lojërave,  kompjuterët
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personalë, pajisjet dixhitale personale dhe
telefonat  celularë,  në  lidhje  me  kohën,
ritmin,  shpejtësinë,  hapat  e  ndërmarrë,
aftësitë  sportive,  kaloritë  e  djegura,
shkathtësinë,  lëvizjen,  balancen,
koordinimin  dhe  fleksibilitetin;  Softuer
kompjuterik dhe aplikacione për telefona
celularë  dhe  pajisje  dixhitale  personale
për  monitorimin,  ngarkimin  dhe
shkarkimin  e  të  dhënave  në  lidhje  me
aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit dhe
nivelin e fitnesit në internet dhe rrjete të
tjera  kompjuterike  dhe  komunikimi
elektronike;  Softuer  kompjuterik  dhe
aplikacion  që  zbulon  lëvizjet  e
përdoruesit  gjatë  aktivitetit  fizik,
seancave  të  fitnesit,  stërvitjeve,  për  të
ofruar  rezultate  dhe  vlerësime  të
personalizuara  të  fitnesit;  Softuer
kompjuterik  dhe  firmware,  përkatësisht
programe të sistemit operativ, softuer për
sinkronizimin e bazës së të dhënave dhe
programe për sinkronizimin e të dhënave;
Mjete  për  zhvillimin  e  softuerit
kompjuterik;  Softuer  kompjuterik  për
akses, shfletim dhe kërkim të bazave të të
dhënave online; Softuer kompjuterik për
aksesin, monitorimin, kërkimin, shfaqjen,
leximin,  rekomandimin,  ndarjen,
organizimin  dhe  shënimin  e  lajmeve,
sporteve,  motit,  komenteve  dhe
informacioneve të tjera, përmbajtjeve nga
periodikët,  bloget  dhe  faqet  e  internetit,
dhe  tekste  të  tjera,  të  dhëna,  grafikë,
imazhe,  audio,  video  dhe  përmbajtje
multimediale;  Softuer  kompjuterik  për
komunikimin me konsolat  e  lojërave  në
lidhje  me  kohën,  ritmin,  shpejtësinë,
hapat  e  ndërmarrë,  aftësinë  atletike,
kaloritë e djegura, shkathtësinë, lëvizjen,
balancen, koordinimin dhe fleksibilitetin;
Softuer  kompjuterik  për  krijimin,
autorizimin,  shpërndarjen,  shkarkimin,
transmetimin,  marrjen,  luajtjen,
redaktimi, nxjerrjen, kodimin, dekodimin,
shfaqjen

 ruajtjen  dhe  organizimin  e  tekstit,  të
dhënave,  grafikëve,  imazheve,  audio,
video  dhe  përmbajtje  multimediale  dhe
publikime  elektronike,  dhe  lojëra
elektronike;  Softuer  kompjuterik  për
krijimin,  redaktimin,  ngarkimin,
shkarkimin,  aksesin,  shikimin,  postimin,
shfaqjen,  etiketimin,  blogimin,
transmetimin,  lidhjen,  shënimin,
përcaktimin  e  ndjenjave,  komentimin,
futjen,  transmetimin  dhe  ndarjen  ose
ofrimin  e  mediave  elektronike  ose
informacionit  nëpërmjet  kompjuter
internetin  dhe  rrjetet  e  komunikimit;
Softuer  kompjuterik  për  krijimin,
menaxhimin  dhe  ndërveprimin  me  një
komunitet  online;  Softuer  kompjuterik
për  menaxhimin  e  fitnesit  dhe  peshës;
Softuer kompjuterik për fitnes, vlerësime
të fitnesit dhe aktivitete sportive; Softuer
kompjuterik për integrimin e të dhënave
elektronike me mjediset e botës reale për
qëllime argëtimi, komunikimi dhe rrjetesh
sociale;  Softuer  kompjuterik  për
menaxhimin e informacionit në lidhje me
gjurmimin,  pajtueshmërinë  dhe
motivimin  me  një  program  shëndetësor
dhe  fitnesi;  Softuer  kompjuterik  për
modifikimin  dhe  mundësimin  e
transmetimit  të  imazheve,  përmbajtjeve
dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe
video;  Softuer  kompjuterik  për
modifikimin e fotografive, imazheve dhe
përmbajtjeve  audio,  video  dhe  audio-
vizuale me filtra fotografikë dhe realitet
virtual,  realitet  të  përzier  dhe  efekte  të
realitetit  të  shtuar  (AR),  përkatësisht,
grafika,  animacione,  tekst,  vizatime,
gjeoetiketa, etiketa metadata, hiperlidhje;
Softuer  kompjuterik  për  monitorimin,
përpunimin,  shfaqjen,  ruajtjen  dhe
transmetimin e të  dhënave  në lidhje  me
aktivitetin  fizik  të  përdoruesit;  Softuer
kompjuterik për përpunimin e imazheve,
grafikave,  audios,  videove  dhe  tekstit;
Softuer  kompjuterik  për  dërgimin  dhe
marrjen e mesazheve elektronike, grafika,
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imazhe,  përmbajtje  audio  dhe  audio
vizuale  nëpërmjet  kompjuterit,  internetit
dhe  rrjeteve  të  komunikimit;  Softuer
kompjuterik për dërgimin dhe marrjen e
mesazheve  elektronike,  sinjalizimeve,
njoftimeve  dhe  përkujtuesve;  Softuer
kompjuterik  për  ndijimin,  monitorimin,
regjistrimin,  shfaqjen,  matjen  dhe
transmetimin  e  pozicionimit  global,
drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë,
informacionit  të  lundrimit,  informacionit
të motit, temperaturës, nivelit të aktivitetit
fizik, rrahjeve të zemrës, pulsit, presionit
të  gjakut,  kalorive  të  djegura,  hapat  e
ndërmarrë  dhe  të  dhënat  biometrike;
Softuer  kompjuterik  për  vendosjen,
konfigurimin,  funksionimin  dhe
kontrollin e pajisjeve celulare, pajisjeve të
veshura,  telefonave  celularë,
kompjuterëve  dhe  pajisjeve  periferike
kompjuterike;  Softuer  kompjuterik  për
rrjete  sociale  dhe  ndërveprim  me
komunitetet  online;  Softuer  kompjuterik
për  mbledhjen,  menaxhimin, redaktimin,
organizimin,  modifikimin,  transmetimin,
ndarjen  dhe  ruajtjen  e  të  dhënave  dhe
informacionit;  Softuer  kompjuterik  për
ridrejtimin  e  mesazheve,  e-mail-it  në
internet  dhe/ose të  dhëna të tjera në një
ose  më  shumë  pajisje  elektronike  të
komunikimit  me  valë  nga  një  dyqan  të
dhënash  në  ose  të  lidhur  me  një
kompjuter  personal  ose  një  server;
Softuer  kompjuterik  për  gjurmimin  dhe
menaxhimin e informacionit në lidhje me
programet  e  shëndetit,  fitnesit  dhe
mirëqenies;  Softuer  kompjuterik  për
përdorim  si  ndërfaqe  programimi
aplikacioni  (API);  Softuer  kompjuterik
për  përdorim  në  krijimin,  menaxhimin,
matjen dhe shpërndarjen e reklamave të të
tjerëve; Softuer kompjuterik për shikimin
e  imazheve  dhe  fotografive  dixhitale  të
ofruara  si  përditësime  për  ose  në
kombinim  me  pajisjet  e  ekranit  të
inkorporuar;  Softuer  kompjuterik  për
shpërndarje  të  përmbajtjes,  të  dhënave

dhe  informacionit  me  valë;  Softuer
kompjuterik  për  komunikimin  e  të
dhënave  me  valë  për  marrjen,
përpunimin, transmetimin dhe shfaqjen e
informacionit  në  lidhje  me  fitnesin,
yndyrën  e  trupit,  indeksin  e  masës
trupore; Softuer kompjuterik në fushën e
shëndetit,  fitnesit,  stërvitjes  dhe
mirëqenies  për  ndjeshmërinë,
monitorimin,  regjistrimin,  shfaqjen,
matjen  dhe  transmetimin  e  pozicionimit
global,  drejtimin,  distancën,  lartësinë,
shpejtësinë,  informacionin  e  lundrimit,
temperaturën,  nivelin  e  aktivitetit  fizik,
rrahjet e zemrës, ritmi i pulsit, presioni i
gjakut,  kaloritë  e  djegura,  hapat  e
ndërmarrë dhe të dhënat  biometrike dhe
për  gjurmimin  dhe  menaxhimin  e
informacionit  në  lidhje  me  programet  e
shëndetit,  fitnesit,  stërvitjes  dhe
mirëqenies;  Softuer  kompjuterik  që
zbulon  lëvizjet  e  përdoruesit  gjatë
aktivitetit  fizik,  seancave  të  fitnesit,
stërvitjeve,  për  të  ofruar  rezultate  dhe
vlerësime  të  personalizuara  të  fitnesit;
Softuer kompjuterik që vlerëson nivelin e
fitnesit  dhe  atletizmin  e  një  përdoruesi,
dhe  qe  ofron  rezultate  fitnesi;  Softuer
kompjuterik  që  monitoron,  gjurmon dhe
krahason aktivitetin sportiv dhe nivelin e
fitnesit; Softuer kompjuterik që ofron një
vlerësim të fitnesit dhe rezultatin e fitnesit
duke  krahasuar  performancat  e
mëparshme atletike dhe nivelet e fitnesit
me performancat e ardhshme atletike dhe
nivelet  e  fitnesit,  dhe  qe  ofron  këshilla
dhe  stërvitje  të  personalizuara  për
përmirësimin  në  fusha  specifike  të  një
sporti  ose  aktiviteti  fitnesi  të  caktuar;
Softuer  kompjuterik  që  ofron  këshilla,
stërvitje  dhe  stërvitje  të  personalizuara,
për të përmirësuar rezultatin e fitnesit të
përdoruesit;  Softuer  kompjuterik  për  të
mundësuar aksesin, shfaqjen, redaktimin,
lidhjen,  ndarjen  dhe  ose  sigurimin  e
mediave  elektronike  dhe  informacionit
nëpërmjet  internetit  dhe  rrjeteve  të
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komunikimit; Softuer kompjuterik për të
mundësuar  zhvillimin,  vlerësimin,
testimin  dhe  mirëmbajtjen  e
aplikacioneve  të  softuerëve  celularë  për
pajisjet  portative  të  komunikimit
elektronik, konkretisht, telefonat celularë,
telefonat inteligjentë, kompjuterët e dorës
dhe  tabletët  kompjuterikë;  Softuer
kompjuterik  për  të  përmirësuar  aftësitë
audio-vizuale  të  aplikacioneve
multimediale, përkatësisht, për paraqitjen
tredimensionale  të  grafikëve,  imazheve
statike  dhe  fotove  lëvizëse  të  ofruara  si
përditësime  për  ose  në  kombinim  me
pajisjet  e ekranit  të inkorporuar;  Softuer
kompjuterik,  softuer  kompjuterik  i
shkarkueshëm  dhe  softuer  aplikacioni
celular  për  krijimin,  menaxhimin  dhe
aksesin  në  grupe  brenda  komuniteteve
virtuale; Softuer kompjuterik, domethënë
një  aplikacion  që  ofron  funksione  të
rrjeteve  sociale;  Softuer  kompjuterik,
domethënë, një ndërfaqe interpretuese për
lehtësimin e ndërveprimit midis njerëzve
dhe  makinerive;  Softuer  kompjuterik,
përkatësisht,  mjete  për  zhvillimin  e
softuerit  për  krijimin,  korrigjimin  dhe
vendosjen e aplikacioneve softuerike për
syze  inteligjente,  ekrane  pranë  syve,
ekrane të montuara në kokë dhe telefona
inteligjentë; Kompjutera, përkatësisht orë
inteligjente;  Kabllot  e  lidhjes;  Syze
dixhitale  video;  Syzet  video  dixhitale,
ekranet  video  të  fiksuara  në  kokë,
përkatësisht,  mikro  ekranet  dhe  optikat
përkatëse,  kufjet  e  realitetit  virtual,
pajisjet  elektronike  të  lidhura,
përkatësisht,  kabllot  dhe  adaptorët  e
lidhjes, softueri dhe firmueri për shfaqjen
e lojërave video, mediat elektronike dhe
imazhet;  Softuer  aplikimi  kompjuterik  i
shkarkueshëm  për  telefona  celularë,
telefona inteligjentë, kompjutera, tableta,
syze  inteligjente,  syze  dixhitale  video,
pajisje  elektronike  dixhitale  që  mund të
fiksohen ne trup, konkretisht, syze, syze
speciale dhe kufje, ekrane të montuara në

kokë, sisteme ekranesh pranë syve, rrjete
komunikimi,  shërbime  kompjuterike
cloud  dhe  sisteme  kompjuterike  për
komunikim  ndërmjet  pajisjeve,  rrjeteve
dhe  shërbimeve;  Softuer  aplikacioni
kompjuterik  i  shkarkueshëm  për  syze
inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve
dhe  ekrane  të  montuara  në  kokë  për
shfaqjen  e  ikonave,  përcaktimin  dhe
përgjigjen  ndaj  përzgjedhjes  së  ikonave
nga përdoruesi, kontrollin e lidhjeve dhe
komunikimin  me  pajisje,  rrjete  dhe
sisteme  të  tjera,  funksionimin  e  një
kamere  për  të  regjistruar  dhe  shfaqja  e
imazheve  dhe  skedarëve  audio-vizualë,
organizimi  i  imazheve  dixhitale  dhe
skedarët  audio-vizualë,  kontrolli  i
mikrofonëve, kontrolli i nivelit të zërit të
altoparlantëve  të  integruar,  transferimi  i
skedarëve  kompjuterik  midis  syzeve
inteligjente, sistemet e ekranit pranë syve,
ekranet e montuara në kokë dhe pajisje të
tjera,  rrjete,  dhe  sistemet,  kontrolli  i
njoftimeve të përdoruesve, kontrolli i një
tastieje me prekje, kontrolli dhe marrja e
të  dhënave  nga  sensorët  në  syzet
inteligjente, sistemet e ekranit pranë syve
dhe  ekranet  e  montuara  në  kokë,  duke
përfshirë  sensorët  e  përshpejtimit,
barometrik,  temperaturës,  animit,  majës
dhe fytit,  sensorët  e orientimit të kokës,
dhe  marrës  GPS,  duke  kontrolluar
shpejtësinë e CPU-së dhe duke ndjerë dhe
shfaqur  nivelin  e  ngarkimit  të  baterisë,
dhe  shfaqja,  kapja,  regjistrimi  dhe
transmetimi  i  të  dhënave,  imazheve  dhe
përmbajtjes  audio  vizuale  në  realitetin
standard, realitetin e shtuar dhe mjediset e
realitetit  të  përzier;  Softuer  aplikimi
kompjuterik  i  shkarkueshëm  për  syze
inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve
dhe  ekrane  të  montuara  në  kokë  për
gjenerimin  dhe  shfaqjen  e  realitetit
standard,  realitetit  të  shtuar,  përmbajtjes
së  realitetit  të  përzier;  Softuer  aplikimi
kompjuterik  i  shkarkueshëm  për  syze
inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve
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dhe  ekrane  të  montuara  në  kokë  për
komunikim me syze të tjera inteligjente,
sisteme të ekranit pranë syve dhe ekrane
të montuara në kokë; Softuer kompjuterik
i shkarkueshëm për të mundësuar kapjen,
ruajtjen  dhe  transmetimin  e  fotografive,
videove, të dhënave dhe informacionit me
të dhënat biometrike, shëndetësore dhe të
tjera  të  performancës  së  përdoruesit  të
mbivendosura  dhe  të  integruara  në
regjistrim;  Softuer  kompjuterik  i
shkarkueshëm  për  shikimin  dhe
ndërveprimin  me  një  burim  imazhesh,
përmbajtje audio, audio-vizuale dhe video
dhe  tekste  dhe  të  dhëna  shoqëruese;
Softuer  kompjuterik  i  shkarkueshëm,
përkatësisht,  aplikacion  celular  i
shkarkueshëm  për  konfigurimin,
konfigurimin  dhe  kontrollin  e  pajisjeve
kompjuterike  që  vishen  dhe  pajisjeve
periferike të kompjuterit të veshur; Kabllo
elektrike;  adaptorë  elektrikë;  Pajisjet
elektronike  të  monitorimit  që  përfshijnë
tregues  që  ndriçojnë  dhe  ndryshojnë
ngjyrën  në  bazë  të  nivelit  kumulativ  të
aktivitetit  të  përdoruesit;  Pajisjet
elektronike  të  monitorimit  që  përfshijnë
mikroprocesorë,  ekran  dixhital  dhe
përshpejtues,  për  zbulimin,  ruajtjen,
raportimin,  monitorimin,  ngarkimin  dhe
shkarkimin  e  të  dhënave  të  sportit,
stërvitjes  së  fitnesit  dhe  aktivitetit  në
internet, dhe komunikimin me konzolat e
lojërave  dhe  kompjuterët  personalë,  në
lidhje me kohën, ritmin, shpejtësia, hapat
e ndërmarrë,  aftësitë  sportive,  kaloritë  e
djegura,  rrahjet  e  zemrës  dhe  trupit,
pozicionimi  global,  drejtimi,  distanca,
lartësia,  informacioni  për  lundrimin  dhe
moti;  Instrumentet  dhe  aparatet  e
lundrimit  elektronik;  Sensorët  e  fitnesit
dhe  ushtrimeve,  monitorët  dhe  ekranet
për  ndijimin,  monitorimin,  regjistrimin,
shfaqjen,  matjen  dhe  transmetimin  e
informacionit  të  pozicionimit  global,
drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë,
temperaturës  dhe  lundrimit,  për  t'u

përdorur gjatë stërvitjes dhe për aktivitete
sportive;  Softuer  për njohjen e  gjesteve;
Syzet  me  funksion  të  komunikimit  me
valë;  Pajisjet  e  sistemit  të  pozicionimit
global  (GPS);  Syze  për  të  mundësuar
realitetin  virtual,  realitetin  e  shtuar  dhe
përvojat  botërore  të  realitetit  të  përzier;
Hardware dhe softuer për të parë imazhet
virtuale në krijimin e realitetit virtual, të
shtuar  dhe  të  përzier;  Ekran  video  e
montuar  në  kokë;  Pajisjet  e  ekranit  të
montuar në kokë dhe pjesët përbërëse të
tyre,  përkatësisht  kartat  e  ekranit  video;
kufje; Kufje për përdorim me kompjuterë;
softuer argëtues interaktiv;  elektronika e
ndërfaqes,  përkatësisht,  qarqet  e
ndërfaqes  së  drejtuesit  të  videove  për
syzet dixhitale video; Softuer kompjuterik
me  dijeni  për  vendndodhjen,  softuer
kompjuterik të shkarkueshëm dhe softuer
të
aplikacionit  celular  për  kërkimin,
përcaktimin  dhe  ndarjen  e
vendndodhjeve; Altoparlantët; Softuer për
mesazhe;  Mikroekranet,  përkatësisht,
ekranet  video  të  montuara  në  kokë  dhe
ekranet  video  afër  syrit;  Pajisje
kompjuterike me realitet të përzier; Syze
të realitetit të përzier; Kufje me realitet të
përzier;  Softuer  i  realitetit  të  përzier;
Softuer i  realitetit  të përzier për argëtim
interaktiv;  Softuer  i  realitetit  të  përzier
për lundrimin në një mjedis të realitetit të
përzier; Softuer i  realitetit  të përzier për
gjurmimin  e  objekteve,  kontrollin  e
lëvizjes  dhe  vizualizimin  e  përmbajtjes;
Softuer  i  realitetit  të  përzier  për
funksionimin  e  kufjeve  të  realitetit  të
përzier; Softuer i  realitetit  të përzier për
përdoruesit që të përjetojnë vizualizimin,
manipulimin  dhe  zhytjen  e  realitetit  të
përzier; Softuer i aplikacionit celular për
krijimin  e  programeve  të  personalizuara
të  trajnimit  të  fitnesit;  Sensorët  e
gjurmimit  të  lëvizjes  për  teknologjinë  e
realitetit të shtuar; Sensorët e gjurmimit të
lëvizjes  për  teknologjinë  e  realitetit  të
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përzier; Sensorët e përcjelljes së lëvizjes
për  teknologjinë  e  realitetit  virtual;
Pajisjet elektronike shumëfunksionale për
shfaqjen,  matjen  dhe  ngarkimin  në
internet  të  informacionit  duke  përfshirë
kohën,  datën,  rrahjet  e  trupit  dhe  të
zemrës,  pozicionimin  global,  drejtimin,
distancën,  lartësinë,  shpejtësinë,  hapat  e
ndërmarrë,  kaloritë  e  djegura,
informacionin e lundrimit, informacionin
e  motit,  temperaturën,  shpejtësia  e  erës
dhe rënia e ritmit të trupit dhe të zemrës,
lartësia dhe shpejtësia; Pajisje elektronike
multifunksionale për shfaqjen, matjen dhe
ngarkimin  në  internet  të  informacionit
duke  përfshirë  kohën,  datën,  rrahjet  e
zemrës,  pozicionimin  global,  drejtimin,
distancën,  lartësinë,  shpejtësinë,  hapat  e
ndërmarrë,  kaloritë  e  djegura,
informacionin e lundrimit, ndryshimet në
rrahjet e zemrës, nivelin e aktivitetit, orët
e  gjumit,  cilësia  e  gjumit  dhe  alarmi  i
heshtur i  zgjimit; Optika e ekranit pranë
syrit,  domethënë,  ekranet  e  shfaqjes  së
videove  për  montim  pranë  syve  të
përdoruesit dhe thjerrëzat për shfaqjen e
imazheve  tek  përdoruesi;  Sistemet  e
ekranit pranë syrit të përbëra nga sensorë
GPS,  përshpejtues,  magnetometra,
busulla drejtimi,  sensorë të temperaturës
së  mjedisit  dhe  sensorë  elektronikë  të
orientimit të majës dhe animit; Sistemet e
ekranit  afër  syrit  që  përfshijnë  pajisje
kompjuterike,  ndërfaqe  elektronike  të
ekranit  dhe  softuer  për  gjenerimin  dhe
shfaqjen e përmbajtjes së realitetit virtual
dhe realitetit të përzier; Sistemet e ekranit
afër  syrit  që  përfshijnë  pajisje
kompjuterike,  ndërfaqe  elektronike  të
ekranit  dhe  softuer  të  përshtatur
posaçërisht  për  syze;  Sistemet  e  ekranit
pranë syrit që përfshijnë syze dhe softuer
për  gjenerimin  dhe  shfaqjen  e  realitetit
standard,  realitetit  të  shtuar  dhe
përmbajtjes  së  realitetit  të  përzier;
Ekranet  pranë  syve;  Aparatet  e
komunikimit në rrjet, konkretisht, pajisje

elektronike dixhitale të lëvizshme dhe të
veshura  për  dërgimin  dhe  marrjen  e
skedarëve tekst, të dhëna, audio, imazhe
dhe  video  nëpër  rrjete;  Pedometrat;
Pajisjet  periferike  për  pajisje  të
lëvizshme,  përkatësisht  pedometrat  dhe
lartësimatësit; Software asistent personal;
Asistentë  personalë  dixhitalë;  Pajisjet
elektronike personale të përdorura për të
gjurmuar  qëllimet  dhe  statistikat  e
fitnesit;  Gjurmues  personal  fitnesi;
Pajisjet personale të  shfaqjes së videove
në  natyrën  e  ekraneve  të  veshur  për
shikimin  e  përmbajtjes  dixhitale  duke
përfshirë  realitetin  virtual,  realitetin  e
shtuar  dhe  përmbajtjen  e  realitetit  të
përzier;  Ekranet  e  shfaqjes  personale  të
videos;  Pajisje  elektronike  dixhitale
portative,  të  dorës  dhe  personale  për
regjistrimin,  organizimin,  transmetimin,
manipulimin,  rishikimin  dhe  marrjen  e
tekstit,  të  dhënave  dhe  skedarëve
dixhitalë;  Aparatet  e  telekomandës  për
pajisje  kompjuterike  të  veshur  dhe  orë
inteligjente;  Sensorë  për  përdorim
shkencor që do të vishen nga njeriu për të
mbledhur të dhëna biometrike njerëzore,
pajisje elektronike dixhitale të lëvizshme
dhe  të  mbathshme  për  regjistrimin,
organizimin,  transmetimin,  manipulimin
dhe  rishikimin  e  skedarëve  tekst,  të
dhëna,  audio,  imazhe  dhe  video;  Syze
inteligjente;  Syze  inteligjente  me  aftësi
audio me tela dhe pa tela; Shiritat e orëve
inteligjente;  Rripat  e  orëve  inteligjente;
Orë inteligjente; Software asistent social;
Software  dhe  firmware  për  kontrollin,
konfigurimin  dhe  menaxhimin  e
kontrollorëve;  Softuer  dhe  firmware  për
shfaqjen  e  lojërave  video  dhe  mediave
elektronike në pajisjet e ekranit të ofruar
si  përditësime për  ose në  kombinim me
pajisjet  e  ekranit  të  montuar  në  kokë;
Software  dhe  firmware  për  programet  e
sistemit  operativ;  Softuer  dhe  firmware
për drejtuesit e videove dhe përpunimin e
videove të ofruara si përditësime për ose
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në  kombinim  me  pajisjet  e  ekranit  të
montuar në kokë; Software dhe firmware
për  të  mundësuar  pajisjet  elektronike  të
ndajnë të dhëna dhe të komunikojnë me
njëri-tjetrin;  Programe  drejtuese  të
softuerit  për  pajisjet  elektronike  për  të
mundësuar  komunikimin  e  pajisjeve
kompjuterike  dhe  pajisjeve  elektronike
me  njëra-tjetrën;  Software  për
reklamuesit  për  të  komunikuar  dhe
ndërvepruar  me  komunitetet  online;
Softuer për sinjalizime, mesazhe, emaile
dhe  rikujtues,  dhe  për  regjistrimin,
organizimin,  transmetimin,  manipulimin,
rishikimin  dhe  marrjen  e  tekstit,  të
dhënave, audios, imazheve dhe skedarëve
dixhital  dhe  ekraneve;  Softuer  për
komunikim me anë të rrjeteve lokale pa
tel, teknologjive me valë dhe protokolleve
të  tjera  të  komunikimit  ndërmjet
sistemeve  të  ekranit  afër  syrit  dhe
pajisjeve të rrjetit, përkatësisht telefonave
celularë,  telefonave  inteligjentë,
kompjuterëve, tabletave dhe sistemeve të
tjera  kompjuterike;  Softuer  për
konvertimin  e  gjuhës  natyrore  në
komanda të ekzekutueshme nga makineri;
Softuer  për  krijimin  dhe  menaxhimin  e
profileve të mediave sociale dhe llogarive
të  përdoruesve;  Softuer  për  krijimin,
modifikimin,  ngarkimin,  shkarkimin,
aksesin,  shikimin,  postimin,  shfaqjen,
etiketimin,  blogimin,  transmetimin,
lidhjen,  shënimin,  për  të  treguar
mendimin, për të komentuar, për të futur,
për  të  transmetuar  dhe  për  të  ndarë  ose
për  të  ofruar  media  elektronike  ose
informacione  nëpërmjet  kompjuterit  dhe
rrjetet  e  komunikimit;  Softuer  për
krijimin,  menaxhimin  dhe  aksesin  në
grupe  brenda  komuniteteve  virtuale;
Softuer  për  krijimin,  menaxhimin  dhe
ndërveprimin  me  një  komunitet  online;
Software për lehtësimin dhe organizimin
e  financimit  dhe  shpërndarjes  së
mbledhjes  së  fondeve  dhe  donacioneve;
Softuer për gjenerimin e imazheve që do

të shfaqen në sistemin e ekranit afër syrit;
Softuer  për  integrimin  e  të  dhënave
elektronike me mjediset e botës reale për
qëllime  argëtimi,  edukimi,  lojërash,
komunikimi dhe rrjetesh sociale; Softuer
për  modifikimin  dhe  mundësimin  e
transmetimit  të  imazheve,  përmbajtjeve
dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe
video; Softuer për shërbimet e mbledhjes
së  fondeve  për  bamirësi  në internet  dhe
shërbimet  e  donacioneve  financiare;
Softuer  për  porositjen  dhe/ose  blerjen  e
mallrave  dhe  shërbimeve;  Software  për
organizimin, kërkimin dhe menaxhimin e
ngjarjeve;  Softuer  për  planifikimin  e
aktiviteteve  me  përdorues  të  tjerë,  duke
bërë  rekomandime;  Softuer  për
përpunimin  e  imazheve,  grafikave,
audios,  videove  dhe  tekstit;  Softuer  për
regjistrimin,  ruajtjen,  transmetimin,
marrjen,  shfaqjen  dhe  analizimin  e  të
dhënave  nga  hardueri  kompjuterik  i
veshur;  Softuer për  telefonat  inteligjentë
dhe sisteme të tjera  kompjuterike për të
gjeneruar të dhëna, imazhe dhe audio për
shfaqje në sistemet e ekranit afër syrit dhe
për transmetimin e të dhënave, imazheve,
audios  në  sistemet  e  ekranit  afër  syrit;
Softuer  për  telefonat  inteligjentë  dhe
sisteme të tjera kompjuterike për marrjen
e të dhënave nga sistemet e ekranit afër
syrit;  Software për hartën sociale dhe të
destinacionit;  Softuer  për  rrjete  sociale;
Softuer  për transmetimin e përmbajtjeve
argëtuese  multimediale;  Softuer  për
mbledhjen,  menaxhimin,  redaktimin,
organizimin,  modifikimin,  transmetimin,
ndarjen  dhe  ruajtjen  e  të  dhënave  dhe
informacionit;  Softuer  për  gjurmimin  e
lëvizjes,  vizualizimin,  manipulimin,
shikimin  dhe  shfaqjen  e  përvojave  të
realitetit të shtuar, të përzier dhe virtual;
Softuer  për  përdorim  si  ndërfaqe
programimi  aplikacioni  (API);  Softuer
për përdorim në krijimin dhe dizajnimin e
softuerëve të realitetit virtual, realitetit të
shtuar dhe realitetit të përzier; Softuer për
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shpërndarjen  e  përmbajtjes,  të  dhënave
dhe  informacionit  me  valë;  Softuer  në
natyrën e një aplikacioni celular; Softuer
që  u  mundëson  individëve,  grupeve,
kompanive  dhe markave  të  krijojnë  dhe
mbajnë një prani në internet për qëllime
marketingu;  Softuer,  domethënë,  një
ndërfaqe  interpretuese  për  lehtësimin  e
ndërveprimit  midis  njerëzve  dhe
makinerive;  Aparatet  dhe instrumentet  e
telekomunikacionit,  konkretisht
altoparlantët  dhe  mikrofonat  e  shitur  si
veçori  përbërëse  të  kompjuterëve,
pajisjeve  elektronike  dixhitale  të
lëvizshme  dhe  të  veshura  për  dërgimin
dhe  marrjen  e  thirrjeve  telefonike,
mesazheve  me  tekst,  postës  elektronike
dhe  të  dhëna  të  tjera  dixhitale,  dhe  për
përdorim në ofrimin e aksesit në Interneti;
syze  realiteti  virtual;  Kufje  të  realitetit
virtual; Softuer i realitetit virtual; Softuer
i  realitetit  virtual  për  argëtim interaktiv;
Softuer i realitetit virtual për lundrimin në
një  mjedis  të  realitetit  virtual;  Softuer  i
realitetit  virtual  për  gjurmimin  e
objekteve,  kontrollin  e  lëvizjes  dhe
vizualizimin  e  përmbajtjes;  Softuer  i
realitetit  virtual  për  funksionimin  e
kufjeve  të  realitetit  virtual;  Softuer  i
realitetit  virtual  për  përdoruesit  që  të
përjetojnë vizualizimin, manipulimin dhe
zhytjen  e  realitetit  virtual;  Softuer  i
realitetit virtual, i shtuar dhe i përzier për
t'u  përdorur  për  të  mundësuar
kompjuterët,  konzolat  e  lojërave  video,
konzolat  e  lojërave  me  video  në  dorë,
kompjuterët  tablet,  pajisjet  celulare  dhe
telefonat celularë për të ofruar përvoja të
realitetit virtual, të shtuar dhe të përzier;
Orë,  byzylykë  dhe  shirita  dore  që
komunikojnë  të  dhëna  me  asistentët
personalë dixhitalë,  telefonat  inteligjentë
dhe kompjuterët personalë përmes faqeve
të  internetit  të  internetit  dhe  rrjeteve  të
tjera  kompjuterike  dhe  elektronike  të
komunikimit;  Sistemet  e  ekranit  të
papërshkueshëm  nga  uji  pranë  syrit  që

përfshijnë pajisje kompjuterike, ndërfaqe
elektronike  të  ekranit  dhe  softuer  për
gjenerimin dhe shfaqjen e përmbajtjes së
realitetit  virtual  dhe  realitetit  të  përzier;
Gjurmues  qe  mbahen  te  veshur  per
ndjekje  te  aktivitetit;  aksesore
kompjuterike që mbahen ne trup; Pajisjet
kompjuterike  që  mbahen  ne  trup  të
përbëra kryesisht nga softuer dhe ekrane
ekrani  për  lidhje  me  kompjuterë,
kompjuterë  tabletë,  pajisje  celulare  dhe
telefona  celularë  për  të  mundësuar
përvojat  botërore  të  realitetit  virtual,
realitetit të shtuar dhe realitetit të përzier;
Pajisjet  elektronike  dixhitale  që  mbahen
ne  trup  e  qe  përbëhen  kryesisht  nga
softuer për sinjalizimet, mesazhet, emailet
dhe  përkujtuesit,  dhe  për  regjistrimin,
organizimin,  transmetimin,  manipulimin,
rishikimin  dhe  marrjen  e  tekstit,  të
dhënave,  audios,  imazhit  dhe  skedarit
dixhital dhe ekranet e prezantimit; Pajisje
elektronike dixhitale  që mbahen ne trup
përkatësisht syze, syze dhe kufje; Pajisjet
elektronike  që  mbahen  ne  trup,
domethënë, orët, byzylykët dhe shiritat e
dorës  që  përbëhen  nga  softuer  që
komunikon  të  dhëna  me  asistentët
personalë dixhitalë,  telefonat  inteligjentë
dhe kompjuterët personalë përmes faqeve
të  internetit  të  internetit  dhe  rrjeteve  të
tjera  kompjuterike  dhe  elektronike  të
komunikimit;  aksesore,  që  mund  të
mbahen  ne  trup,  per  kompjutera,
kompjuterë  tabletë,  pajisje  të  lëvizshme
dhe telefona celularë, përkatësisht, ekrane
të konfigurueshme të montuara në kokë;
Pajisjet periferike të kompjuterit me vale ;
38  -  Shërbimet  e  telekomunikacionit,
përkatësisht,  transmetimi  elektronik  i
mediave  elektronike,  të  dhënave,
mesazheve,  grafikave,  imazheve,
fotografive, videove, përmbajtjeve audio-
vizuale  dhe  skedarëve;  Shërbimet  e
telekomunikacionit,  përkatësisht,
shërbimet e transmetimit dhe pranimit të
të  dhënave  nëpërmjet  rrjeteve  të
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telekomunikacionit;  Telekomunikacioni
dhe  shërbimet  kompjuterike  të  rrjetit
peer-to-peer,  përkatësisht,  transmetimi
elektronik  i  imazheve,  përmbajtjeve
audio-vizuale dhe video, fotografi, video,
të  dhëna,  tekst,  mesazhe,  reklama,
komunikime  dhe  informacione  të
reklamave  në  media;  Shërbimet  e
shkëmbimit të fotografive, videove dhe të
dhënave,  përkatësisht  transmetimi
elektronik  i  skedarëve  fotografikë
dixhitalë, videove dhe përmbajtjes audio
vizuale  midis  përdoruesve  të  internetit;
Shërbimet  e  telekomunikacionit,
përkatësisht, shkëmbimi elektronik i zërit,
të  dhënave,  audio,  video,  teksti  dhe
grafika  të  aksesueshme  nëpërmjet
internetit  dhe  rrjeteve  të  tjera  të
komunikimit;  Sigurimi  i  aksesit  në
kompjuter, bazat e të dhënave elektronike
dhe online; Sigurimi i aksesit në bazat e
të  dhënave  kompjuterike  në  fushat  e
rrjeteve  sociale  dhe  prezantimit  dhe
takimeve  sociale;  Sigurimi  i  forumeve
online  për  komunikim  mbi  tema  me
interes të përgjithshëm; Ofrimi i dhomave
të  bisedave  në  internet,  shërbimeve  të
mesazheve  të  çastit  dhe  tabelave
elektronike  të  buletinit;  Shërbimet  e
chatroom-it për rrjetet sociale; Sigurimi i
lidhjeve  të  komunikimit  në  internet  të
cilat  transferojnë  përdoruesit  e  pajisjeve
celulare dhe të internetit në faqet e tjera të
internetit;  Lehtësimi i  aksesit  në faqet  e
internetit  të  palëve  të  treta  ose  në
përmbajtje të tjera elektronike të palëve të
treta nëpërmjet një identifikimi universal;
Shërbimet e transmetimit audio, tekst dhe
video  përmes  internetit  ose  rrjeteve  të
tjera  të  komunikimit;  Shërbimi  Voice
over Internet Protocol (VOIP); Shërbimet
e komunikimit të telefonisë; Shërbimet e
komunikimit  me  telefon  celular;
shërbimet e videokonferencave; Sigurimi
i  objekteve  dhe  pajisjeve  për  video-
konferenca;  Shërbimet e  telekonferencës
audio  dhe  vizuale;  Transmetimi  dhe

transmetimi i drejtpërdrejtë i përmbajtjes
audiovizuale,  audiovizuale  dhe
interaktive nëpërmjet internetit;  Sigurimi
i një forumi të komunitetit në internet për
përdoruesit që të ndajnë dhe transmetojnë
informacione, audio, video, lajme në kohë
reale,  përmbajtje  argëtuese  ose
informacione, për të formuar komunitete
virtuale  dhe  për  t'u  angazhuar  në rrjetet
sociale;  Shërbimet e  telekomunikacionit,
përkatësisht,  transmetimi  elektronik  i
përmbajtjes  dhe  të  dhënave  të  realitetit
virtual;  Shërbimet  kompjuterike,
përkatësisht  ofrimi  i  shërbimeve
mbështetëse teknike lidhur me përdorimin
e pajisjeve të  komunikimit;  Shërbimet e
mesazheve  në  ueb;  Shërbimet  e
mesazheve  të  çastit;  Transmetimi
elektronik i koduar dhe shpërndarja e të
dhënave të rikuperuara; Sigurimi i aksesit
në  rrjetet  e  telekomunikacionit  dhe
internet;  Sigurimi  i  lidhjes  në  internet;
Sigurimi  i  informacionit  për
telekomunikacionin;  Konsulencë  në
fushën  e  shërbimeve  të
telekomunikacionit,  përkatësisht
transmetimin  e  zërit,  të  dhënave  dhe
dokumenteve  nëpërmjet  rrjeteve  të
telekomunikacionit; Shërbimet e ofruesve
të  shërbimeve  të  internetit;  Shërbimet  e
transmetimit  në  internet;  Shërbimet  e
telekomunikacionit, përkatësisht, ofrimi i
qasjes në internet përmes rrjeteve me brez
të  gjerë;  Transmetimi  dhe  transmetimi  i
drejtpërdrejtë i përmbajtjes audio, vizuale
dhe audiovizuale të lojrave nëpërmjet një
rrjeti  global  kompjuterik;  komunikime
nepermjet   bazave  e  të  dhënave
elektronike  dhe    interaktive  online  me
përmbajtje  të  përcaktuar  nga  përdoruesi
apo përmbajtje  sipas   palëve të  treta,  të
materialeve   foto,  video,  audio,  vizuale
dhe audio-vizuale në fushën e interesit të
përgjithshëm;  Shërbime  për  ndarjen  e
fotografive  dhe  video;  Shërbimet  e
transmetimit  audio,  tekst  dhe  video
përmes internetit  dhe rrjeteve  të  tjera  të
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komunikimit;  Shkëmbimi  elektronik  i
zërit, të dhënave, audio, video, teksti dhe
grafiku  nëpërmjet  internetit  dhe  rrjeteve
të telekomunikacionit; Shërbimet peer-to-
peer të shkëmbimit të fotografive dhe të
dhënave,  përkatësisht,  transmetimi
elektronik  i  skedarëve  fotografikë
dixhitalë,  përmbajtjes  grafike  dhe  audio
ndërmjet  përdoruesve  të  internetit;
Shërbimet  e  ndarjes  së  fotografive  dhe
videove,  përkatësisht  transmetimi
elektronik  i  skedarëve  fotografikë
dixhitalë, videove dhe përmbajtjeve audio
vizuale  ndërmjet  përdoruesve  të
internetit; Sigurimi i një forumi, dhomave
të  bisedave  dhe  tabelave  elektronike  të
buletinit për përdoruesit e regjistruar për
transmetimin  e  mesazheve  dhe
shkëmbimin e informacionit në lidhje me
shëndetin dhe fitnesin, aktivitetet sportive
dhe  rrjetet  sociale  nëpërmjet  një  faqe
interneti  online  dhe  rrjeteve  të  tjera
kompjuterike  dhe  elektronike  të
komunikimit;  komunikimi  i
informacioneve  në  lidhje  me  sportin,
stërvitjen  e  fitnesit  dhe  zhvillimin  e
aftësive  atletike,  nepermjet  nje  faqe
interneti;  komunikim  informacioni  ne
lidhje   me aktivitetet  personale,  fitnesin
dhe  rrjetet  sociale  nepermjet  nje  forumi
on-line  për  përdoruesit  e  regjistruar;
komunikim  informacioni  lidhur   me
fitnesin,  aktivitetet  sportive,  qëllimet  e
fitnesit, trajnimin dhe stërvitjen e fitnesit
dhe  rrjetet  sociale  nëpërmjet  një  forumi
online per perdoruesit e regjistruar ne nje
faqe interneti online dhe rrjeteve të tjera
kompjuterike  dhe  elektronik  të
komunikimit;  Sigurimi  i  një  forumi  on-
line,  dhomave  të  bisedave  dhe  tabelave
elektronike të buletinit  për  përdoruesit e
regjistruar për transmetimin e mesazheve
dhe shkëmbimin e informacionit në lidhje
me  ushqimin,  aktivitetet  personale,
shëndetin  dhe  fitnesin,  reklamat  dhe
rrjetet  sociale;  Sigurimi  i  tabelave
elektronike të buletinit për transmetimin e

mesazheve  ndërmjet  përdoruesve  në
fushën  e  interesit  të  përgjithshëm;
Sigurimi  i  lidhjeve  të  komunikimit  në
internet  që  transferojnë  pajisjen  celulare
dhe përdoruesit  e internetit  në lokacione
të  tjera  lokale  dhe  globale  online;
Sigurimi  i  forumeve  online  për
komunikim, përkatësisht transmetim mbi
tema me interes të përgjithshëm; Ofrimi i
shërbimeve mbështetëse teknike në lidhje
me  përdorimin  e  pajisjeve  të
komunikimit;  Transmetimi  i  materialit
audio dhe video në lidhje me aktivitetet
atletike  në  internet  dhe  rrjete  të  tjera
kompjuterike  dhe  komunikimi
elektronike;  Shërbimet  e
telekomunikacionit;  Shërbimet  e
telekomunikacionit,  përkatësisht,
transmetimi  elektronik  i  të  dhënave,
mesazheve,  grafikëve,  fotografive,
imazheve, audio, video, përmbajtje audio-
vizuale  dhe  informacione;  Shërbimet  e
telekomunikacionit,  përkatësisht,
transmetimi elektronik i  përmbajtjes dhe
të dhënave të realitetit virtual, të përzier
dhe të shtuar; Telekonferencë; Shërbimet
e protokollit me zë ne internet (VOIP).; 
41  -  Sherbime  te  argëtimit  televiziv;
prodhimi  i  muzikës;   zhvillimin  e
ngjarjeve  argëtuese;   drejtimin  e
shfaqjeve;   prezantim  i  programeve
televizive;   shërbimet  e  kompozimit
muzikor;   shërbime argëtuese;   edukimi
muzikor;  ofrimi i muzikës në internet , jo
i shkarkueshëm;  prodhimi filmik, përveç
filmave reklamues;  ofrimi i informacionit
në fushën e argëtimit;  shërbime në studio
filmike;   shërbimet  e  gazetarëve  të
lajmeve;   ofrimi  i  publikimeve
elektronike  online,  të  pashkarkueshme;
ofrimi  i  videove  në  internet,  jo  të
shkarkueshme;   organizimi  i  ngjarjeve
argëtuese  ;  prodhimi  i  programeve
televizive;   shërbimet  e  studios  së
regjistrimit;  shkrimi i skenarit;  shkrimi i
skenarit  ,  përveç për qëllime reklamimi;
prodhimi  i  shfaqjeve;   ofrimi  i
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programeve  televizive,  jo  të
shkarkueshme,  nëpërmjet  shërbimeve
video-on-demand/ofrimi  i  programeve
televizive , jo i shkarkueshëm, nëpërmjet
shërbimeve  video-on-demand;   ofrimi  i
komenteve  të  përdoruesve  për  qëllime
argëtuese  ose  kulturore;   shërbimet  e
redaktimit të videove për ngjarje;  shkrimi
i teksteve, Fotografim;  Filmim;  shkrimi i
këngëve;   Shërbimet  e  publikimit
elektronik  për  të  tjerët;  Publikimi  i
materialeve  edukative,  përkatësisht,
botimi i librave, revistave, buletineve dhe
publikimeve  elektronike;  Publikimi  i
revistave  online  të  pashkarkueshme,
përkatësisht,  ueb-logjeve  (blogjeve)  me
përmbajtje  të  përcaktuar  nga përdoruesi,
blogjeve që paraqesin reklama, marketing
dhe përmbajtje  biznesi,  dhe  blogje rreth
realitetit  virtual  dhe  realitetit  të  shtuar;
ofrimi  i  materialeve  trainues  online  te
pashkarkueshme  per  zhvilluesit  e
programve  kompjuterike;   Shërbime
argëtuese  dhe  arsimore,  përkatësisht,
ofrimi  i  publikimeve  online  të
pashkarkueshme  në  lidhje  me
teknologjinë e realitetit virtual nëpërmjet
një faqe interneti; Shërbime argëtuese dhe
arsimore,  përkatësisht,  ofrimi  i
publikimeve online të pashkarkueshme në
lidhje  me  teknologjinë  e  realitetit  të
shtuar  nëpërmjet  një  faqe  interneti;
Shërbimet  e  argëtimit,  përkatësisht,
ofrimi  i  lojërave  interaktive  dhe  me
shumë lojtarë dhe me një lojtar të luajtur
nëpërmjet  internetit  ose  rrjeteve  të
komunikimit;  Shërbimet  e  argëtimit,
përkatësisht,  ofrimi  i  video  lojërave
online,  lojërave  kompjuterike,  lojërave
elektronike  dhe  lojërave  interaktive;
Sigurimi  i  një  loje  kompjuterike  për
përdorim  në  të  gjithë  rrjetin  nga
përdoruesit e rrjetit; Sigurimi i softuerit të
lojërave  të  pashkarkueshëm në  internet;
Shërbimet e lojërave të realitetit virtual të
ofruara  nëpërmjet  internetit  dhe  rrjeteve
të  tjera  të  komunikimit;  Shërbimet  e

lojërave  të  realitetit  të  shtuar  të  ofruara
nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të tjera të
komunikimit;  Shërbimet  argëtuese,
përkatësisht, ofrimi i lojërave të realitetit
virtual,  argëtimit  interaktiv  dhe
përmbajtjeve  dhe  përvojave  të  realitetit
virtual; Shërbimet argëtuese, përkatësisht,
ofrimi  i  lojërave  të  realitetit  të  shtuar,
argëtimit  interaktiv  dhe  përmbajtjes  dhe
përvojave të realitetit të shtuar; Shërbimet
argëtuese,  përkatësisht,  ofrimi  i  lojërave
me realitet të përzier, argëtimi interaktiv
dhe përmbajtje dhe përvoja me realitet të
përzier;  Shërbimet  e  argëtimit,
përkatësisht,  ofrimi  i  mjediseve  të
realitetit  virtual në internet;  Shërbimet e
argëtimit, përkatësisht, ofrimi i mjediseve
të realitetit të shtuar në internet; Prodhimi
i videos me realitet të shtuar për qëllime
argëtimi; Prodhimi i videove të realitetit
virtual për qëllime argëtimi; Shërbimet e
prodhimit  dhe  publikimit  të  argëtimit
multimedial;  Shërbimet  argëtuese  në
natyrën e prodhimit dhe shërbimeve post-
prodhuese  të  përmbajtjes  argëtuese
multimediale;  Shërbime  argëtuese  dhe
edukative,  përkatësisht,  ofrimi  i  filmave
të pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive,
transmetimeve  në  internet,  veprave
audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet
internetit, si dhe informacione, rishikime
dhe  rekomandime  në  lidhje  me  filmat,
shfaqjet  televizive,  transmetimet  në
internet,  veprat  audiovizuale  dhe
multimediale;  Sigurimi  i  informacionit
për  lojërat  kompjuterike  online  dhe
videolojërat  nëpërmjet  internetit  dhe
rrjeteve  të  tjera  të  komunikimit;
Organizimi dhe realizimi i  konferencave
edukative;  Organizimi  i  ekspozitave,
ngjarjeve  dhe konferencave  në  fushën  e
kulturës,  argëtimit,  arsimit  dhe  rrjeteve
sociale  për  qëllime  jo-biznesore  dhe
jokomerciale;  Organizimi  dhe  kryerja  e
garave  dhe  ngjarjeve  argëtuese  për
lojtarët  e  lojërave  video,  kompjuterike,
elektronike ose interaktive multimediale;
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Shërbimet  argëtuese,  përkatësisht,
organizimi  dhe  organizimi  i  garave  për
inkurajimin e përdorimit dhe zhvillimit të
argëtimit  interaktiv,  realitetit  virtual,
realitetit  të  shtuar,  elektronikës  së
konsumatorit  dhe softuerit  dhe  harduerit
për lojëra video; Organizimi i ekspozitave
në fushën e argëtimit interaktiv, realitetit
virtual,  elektronikës  së  konsumit  dhe
industrisë  së  argëtimit  të  lojërave  video
për  qëllime  kulturore  ose  edukative;
Ofrimi  dhe  kryerja  e  konkurseve  të
dizajnuara për  të  njohur,  shpërblyer dhe
inkurajuar  individë  dhe  grupe  që
angazhohen  në  vetë-përmirësim,  vetë-
përmbushje,  bamirësi,  filantropike,
vullnetare,  shërbime  publike  dhe
komunitare dhe aktivitete humanitare, dhe
ndarjen  e  produktit  të  punës  krijuese;
Organizimi  i  ekspozitave,  konferencave
dhe  ngjarjeve  në  fushën  e  zhvillimit  të
softuerit  për  qëllime  edukative;  Ofrimi
dhe organizimi i konkurseve për qëllime
edukative dhe argëtuese për zhvilluesit e
softuerit;  Shërbime  edukative,
përkatësisht  organizimi  dhe  mbajtja  e
konferencave dhe seminareve në fushën e
inteligjencës  artificiale  dhe  internetit  të
gjërave; Shërbime edukative, përkatësisht
organizimi  dhe  mbajtja  e  konferencave,
kurseve,  seminareve  dhe  trajnimeve
online  në  fushat  e  reklamimit,
marketingut,  rrjeteve  sociale,  internetit
dhe  mediave  sociale,  dhe  shpërndarja  e
materialit  të  kursit  në  lidhje  me  to;
Organizimi,  promovimi  dhe  realizimi  i
ekspozitave  dhe  eventeve;  Trajnim  në
fushën  e  dizajnit,  reklamave  dhe
teknologjive të komunikimit; Trajnim në
fushën e planifikimit strategjik të medias
në lidhje me reklamat,  marketingun dhe
biznesin; Ofrimi i informacionit në fushën
e  argëtimit;  Sigurimi  i  informacionit
argëtues,  duke  përfshirë  tekstin,
dokumentet  elektronike,  bazat  e  të
dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe
informacione  audio  vizuale,  nëpërmjet

internetit  dhe  rrjeteve  të  tjera  të
komunikimit;  Sigurimi  i  informacionit
për  qëllime  edukative  dhe  argëtuese  në
fushat  e  argëtimit,  kohes  se  lire  dhe
studentore, dhe socio grupet e interesit të
shoqërisë  dhe  komunitetit;  Dhënia  me
qira  e  kioskave  të  fotografimit  dhe
videografimit  për  kapjen,  ngarkimin,
editimin  dhe  ndarjen  e  fotografive  dhe
videove;  Arsimi;  Ofrimi  i  trajnimeve;
Aktivitete  sportive  dhe  kulturore;
Shërbimet  e  argëtimit,  përkatësisht,
ofrimi  i  videove  në  internet  që  shfaqin
lojëra që luhen nga të tjerët; Shërbimet e
lojërave në natyrën e ofrimit të një faqe
interneti  për  konsumatorët  për  të
transmetuar  lojërat  e  të  tjerëve;
Organizimi dhe realizimi i  konferencave
edukative  në  fushën  e  zhvillimit  të
softuerit; Seminare edukative, klasa, seri
folësish,  konferenca  dhe  trajnime  në
fushën  e  softuerit  me kod  të  hapur  dhe
zhvillimit  të  softuerit;  Shërbimet  e
argëtimit,  përkatësisht,  seritë  komedi  të
vazhdueshme,  drama,  dokumentarë,  seri
dokumentare,  të  animuara,  mistere  dhe
realitete dhe seri televizive të ofruara në
internet;  Revista  online,  përkatësisht,
bloge  që  përmbajnë  komedi,  dramë,
dokumentarë,  seriale  dokumentare,  të
animuara,  mistere,  dhe  realitete  dhe
përmbajtje  argëtuese;  Ofrimi  i
videoklipeve,  videove,  vlog-eve,
imazheve,  ilustrimeve,  artikujve  dhe
abstrakteve  të  artikujve  në  fushën  e
komedisë,  dramës,  dokumentarit,
serialeve  dokumentare,  të  animuar,
misterit dhe realitetit, të pashkarkueshme
në  internet;  Ofrimi  i  videove  online  të
pashkarkueshme  në  fushën  e  komedisë,
dramës,  dokumentarit,  serialeve
dokumentare,  të  animuara,  misterit  dhe
argëtimit  real;  Shërbime  edukative,
përkatësisht  ofrimi  i  publikimeve online
në  fushën  e  përmbajtjes  së  mediave
sociale; Sigurimi i informacionit në lidhje
me  përmbajtjen  e  mediave  sociale;
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Publikimi elektronik online në lidhje me
përmbajtjen e mediave sociale; Publikimi
i  materialeve  edukative,  përkatësisht,
botimi  i  artikujve,  manualeve,  revistave
dhe  blogjeve  në  fushat  e  zhvillimit  të
softuerit, inteligjencës artificiale, mësimit
të makinerive dhe ndërtimit të ndërfaqeve
të përdoruesit; Organizimi dhe realizimi i
punëtorive  trajnuese;  Informacion  për
rekreacion; prodhim video me realitet  të
shtuar; Kryerja dhe sigurimi i aksesit në
stërvitjet  live  online,  udhëzimet  dhe
seancat  e  fitnesit;  Kryerja  e  klasave  të
fitnesit;  Shërbime  arsimore;  Shërbime
edukative,  përkatësisht,  mbajtja  e
seminareve, konferencave dhe punëtorive
në  fushën  e  shëndetit  dhe  mirëqenies;
Shërbime  edukative,  përkatësisht
organizimi  dhe  mbajtja  e  konferencave
dhe  seminareve  në  fushat  e  realitetit
virtual,  realitetit  të  shtuar,  inteligjencës
artificiale  dhe  internetit  të  gjërave;
Shërbimet  e  publikimit  elektronik;
Shërbime  argëtuese  dhe  edukative,
përkatësisht,  ofrimi  i  filmave  të
pashkarkueshëm,  shfaqjeve  televizive,
transmetimeve  në  internet,  veprave
audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet
internetit, si dhe informacione, rishikime
dhe  rekomandime  në  lidhje  me  filmat,
shfaqjet  televizive,  transmetimet  në
internet,  veprat  audiovizuale  dhe
multimediale;  Shërbimet  argëtuese,
përkatësisht, organizimi dhe organizimi i
konkurseve për inkurajimin e përdorimit
dhe  zhvillimit  të  argëtimit  interaktiv,
realitetit  virtual,  realitetit  të  shtuar,
realitetit  të  përzier,  elektronikës  së
konsumatorit  dhe softuerit  dhe  harduerit
për argëtim të lojërave video; Shërbimet
argëtuese,  përkatësisht,  programet  e
çmimeve  të  konkursit  dhe  nxitjes  të
krijuara për të shpërblyer pjesëmarrësit e
programit  që  ushtrojnë,  marrin  pjesë  në
aktivitete  sportive,  angazhohen  në
aktivitete që promovojnë shëndetin, bëjnë
arritje në ushtrime dhe aktivitete sportive

dhe arrijnë qëllime personale në lidhje me
stërvitjen, aktivitetet sportive dhe fitnesin;
Shërbimet  argëtuese,  përkatësisht,
programet  e  çmimeve  të  konkursit  dhe
nxitjes  të  krijuara  për  të  shpërblyer
pjesëmarrësit  e  programit  që  ushtrojnë,
bëjnë zgjedhje ushqimore të shëndetshme
dhe  angazhohen  në  aktivitete  të  tjera
promovuese  të  shëndetit;  Shërbimet  e
argëtimit,  përkatësisht,  programet  e
çmimeve  nxitëse  të  krijuara  për  të
shpërblyer  pjesëmarrësit  e  programit  që
ushtrojnë;  Shërbimet  argëtuese,
përkatësisht, sigurimi i aksesit në bazat e
të  dhënave  elektronike  dhe  online
interaktive të përmbajtjeve të përcaktuara
nga përdoruesit, përmbajtjeve të palëve të
treta, fotove, videove, materialeve audio,
vizuale  dhe  audio-vizuale  në  fushën  e
interesit  të  përgjithshëm;  Shërbimet
argëtuese,  përkatësisht,  ofrimi  i  një
forumi  në  internet  për  shpërndarjen  e
përmbajtjes, të dhënave dhe informacionit
për qëllime argëtimi dhe rrjete sociale dhe
biznesi;  Shërbimet  argëtuese,
përkatësisht,  ofrimi  i  lehtësirave  në
internet për transmetimin e përmbajtjeve
argëtuese  dhe  transmetimit  të
drejtpërdrejtë  të  videove  të  ngjarjeve
argëtuese;  Shërbimet  argëtuese,
përkatësisht,  ofrimi  i  lehtësirave  në
internet për transmetimin e përmbajtjeve
argëtuese  dhe  transmetimit  të
drejtpërdrejtë  të  videove  të  ngjarjeve
argëtuese;  Shërbimet  e  argëtimit,
përkatësisht,  ofrimi  i  mjediseve  të
realitetit  të  përzier  në  internet;  Prodhim
video me realitet të përzier;  Organizimi i
programeve  të  konkursit  dhe  çmimeve
nxitëse  për  zhvilluesit  e  softuerit;
Organizimi  i  ekspozitave  dhe  ngjarjeve
për  qëllime  kulturore,  edukative  ose
argëtuese;  Organizimi  i  ekspozitave  dhe
ngjarjeve në fushën e argëtimit interaktiv,
realitetit  virtual,  realitetit  të  përzier  dhe
realitetit  të  shtuar,  elektronikës  së
konsumit  dhe  industrisë  së  argëtimit  të
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videolojërave  për  qëllime  kulturore  ose
edukative;  organizimi  i  ekspozitave  dhe
ngjarjeve  në  fushën  e  zhvillimit  të
softuerit  për  qëllime  edukative;
Organizimi  i  ekspozitave  në  fushën  e
argëtimit  interaktiv,  realitetit  virtual,
realitetit  të  shtuar,  realitetit  të  përzier,
elektronikës së konsumit dhe industrisë së
argëtimit  të  videolojërave  për  qëllime
kulturore  ose  edukative;  Organizimi  i
ekspozitave  dhe  konferencave  live  në
fushën e kulturës,  argëtimit  dhe rrjeteve
sociale  për  qëllime  jo-biznesore  dhe
jokomerciale;  Shërbimet  e  stërvitjes
personale  në  fushën  e  sportit,  stërvitjes,
shëndetit  dhe  fitnesit;  Shërbime  për
ndarjen e fotografive dhe video; Seancat e
para-ingjistruara  atletike  dhe  fitnesi;
Sigurimi i një vlerësimi të fitnesit dhe një
rezultati  fitnesi,  dhe  një  program
stërvitjeje të personalizuar bazuar në atë
vlerësim  dhe  rezultat;  seanca  stervitje,
fitnesi dhe udhezime nepermmjet faqeve
te internetit; Ofrimi i informacionit lidhur
me sportet,  zhvillimin e aftesive atletike
dhe stervitjen e fiitnesit nepermjet faqeve
te internetit; Sigurimi i një faqe interneti
që  përmban  informacion  në  lidhje  me
stërvitjen  e  fitnesit,  stërvitjen  e  fitnesit,
qëllimet  e  fitnesit  dhe  zhvillimin  e
aftësive  atletike;  Sigurimi  i  një  faqe
interneti  që  përmban  informacion  në
lidhje  me  sportet,  zhvillimin  e  aftësive
atletike dhe stërvitjen e  fitnesit;  Sesione
atletike  dhe  fitnesi  te  regjistruara
paraprakisht  nepermjet  faqeve  te
internetit;  Sigurimi i aksesit në seancat e
para-ingjistruara  atletike  dhe  fitnesi;
Sigurimi  i  bazave  të  të  dhënave
kompjuterike,  elektronike  dhe  online  në
fushën  e  argëtimit;  Sigurimi  i
informacionit  argëtues  nga  indekset  e
kërkueshme  dhe  bazat  e  të  dhënave  të
informacionit,  duke  përfshirë  tekstin,
dokumentet  elektronike,  bazat  e  të
dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe
informacione  audio  vizuale,  nëpërmjet

internetit  dhe  rrjeteve  të  komunikimit;
Ofrimi  i  stërvitjes  në  grup  në  fushën  e
sportit, ushtrimeve, shëndetit dhe fitnesit;
Sigurimi  i  informacionit  në  lidhje  me
sportin, zhvillimin e aftësive atletike dhe
stërvitjen  e  fitnesit  nëpërmjet  një  faqe
interneti  në  internet,  rrjeteve  të  tjera
kompjuterike  dhe  të  komunikimit
elektronik,  dhe  nëpërmjet  softuerit
kompjuterik  për  konsolat  e  lojërave,
kompjuterët  personalë,  pajisjet  dixhitale
personale  dhe  telefonat  inteligjentë;
Ofrimi  i  burimeve  trainuese  online  për
zhvilluesit e softuerit;  Sigurimi i sfidave
atletike  të  regjistruara  paraprakisht,
stërvitjeve,  seancave  dhe  sfidave  të
fitnesit dhe stërvitjeve nëpërmjet një faqe
interneti  në  internet,  rrjeteve  të  tjera
kompjuterike  dhe  komunikimit
elektronik,  dhe  nëpërmjet  softuerit
kompjuterik  për  konzolat  e  lojërave,
kompjuterët  personalë,  pajisjet  dixhitale
personale  dhe  telefonat  inteligjentë;
Shërbimet  e  publikimit,  përkatësisht,
publikimi i publikimeve elektronike për të
tjerët;  Prodhimi  i  videos  me  realitet
virtual 
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transportues  të  përshtatur  për
kompjuterat;  kapakë për telefona celularë
dhe  telefona  inteligjentë;   çanta  dhe
këllëfa të përshtatura ose të krijuara për
telefonta  celularë  dhe  telefonat
inteligjentë;   këllëfa  transportues  për
telefonat  celularë  dhe  telefonat
inteligjentë;   çanta  të  përshtatura  për
laptopë;  çanta dhe këllëfa të përshtatura
për kompjutera notebook;  çanta, këllëfa
dhe kapakë të përshtatura për kompjutera
tablete;  kapakë për laptopë;  kapakë për
luajtësa  MP3;   kapakë  për  marrësa
telefonik;   kuleta  për  syze;   mallra
virtuale  të  shkarkueshme,  domethënë,
programe  kompjuterike  që  i  referohen
sapuneve, kozmetikeve jo-mjekësore dhe
preparateve  të  higjenës,  parfumerisë,
vajrave esenciale, qirinjve, syzeve, syzeve
të  diellit,  këllëfave  të  syzeve  dhe  të
syzeve të diellit, skeleteve të syzeve dhe
të  syzeve  të  diellit,  për  përdorim  në
internet dhe në botën virtuale në internet;
mallra  virtuale  të  shkarkueshme,
domethënë,  programe kompjuterike  që  i
referohen telefonave celularë,  telefonave
inteligjentë,  radiove,  aparateve
fotografike,  aparateve  kinematografike,
kompjuterave,  kompjuterave  tablete,
kompjuterave  laptop,  CD,  DVD  dhe
luajtësave  MP3,  aparateve  dhe
instrumenteve  elektronike,  shkencore,
audiovizuale,  optike  dhe  mësimore  dhe
mbajtëseve,  këllëfave  dhe  kapakëve  të
tyre,  për  përdorim  në  internet  dhe  në
botën virtuale në internet;  mallra virtuale
të  shkarkueshme,  domethënë,  programe
kompjuteruke  që  i  referohen  aparateve
për  metale  të  çmuara  dhe  aliazheve  të
tyre,  bizhuterive,  imitimeve  të
bizhuterive, gurëve të çmuar dhe gjysmë
të çmuar,  instrumenteve horologjike dhe
kronometrike,  unazave  mbajtëse  të
çelësave,  medalioneve  të  çelësave,
këllëfave  të  çelësave,  mbajtëseve  të
çelësave,  portofolave  të  çelësave,  për
përdorim në internet dhe në botën virtuale

në  internet;   mallra  virtuale  të
shkarkueshme,  domethënë,  programe
kompjuterike  që  i  referohen  çantave,
këllëfave dhe mbajtëseve [artikuj lëkure],
artikujve  prej  lëkure,  lëkurës  dhe
imitimeve  të  lëkurës,  lëkurave  dhe
gëzofëve  të  kafshëve,  bagazheve  dhe
çantave  transportuese,  çadrave  dhe
çadrave  të  diellit,  takëmeve  të  kuajve,
qaforeve,  kulareve  dhe  veshjeve  për
kafshët, për përdorim në internet dhe në
botën virtuale në internet;  mallra virtuale
të  shkarkueshme,  domethënë,  programe
kompjuterike  që  i  referohen  veshjeve,
veshjeve  të  këmbës,  veshjeve  të  kokës,
dantellave,  gërshetave  dhe  qëndismave,
dhe shiritave dhe fjongove, grepave dhe
perçinave,  kunjave  dhe  gjilpërave  të
kinkalerive, për përdorim në internet dhe
në botën virtuale në internet;  karaktere,
avatare  dhe  maskime  interaktive  të
shkarkueshme;   kupona  argëtimi  (fan
token),  si  asete  digjitale,  që  përdorin
teknologjinë blockchain;  kupona digjitale
të përdorura me teknologjinë blockchain
në llojin e të dhënave për të paraqitur një
artikull  të  koleksionueshëm;   softuer  i
realitetit  të  shtuar;   softuer  i  realitetit
virtual;   softuer  i  realitetit  të  shtuar  për
përdorim  në  pajisjet  celulare  për
integrimin  e  të  dhënave  elektronike  me
mjedise të botës reale;  syze të realitetit të
shtuar;  syze të realitetit virtual;  kufje të
realitetit  të  shtuar;   kufje  të  realitetit
virtual;   ekrane të  realitetit  të  shtuar  që
vendosen në kokë;  pajisje elektronike për
përdorim në luajtjen e lojërave të realitetit
virtual;   doreza  të  realitetit  virtual;
kokore  të  realitetit  virtual;   kufje  të
realitetit virtual dhe kokore të përshtatura
për përdorim në luajtjen e video lojërave;
kufje për lojërat e realitetit virtual.
Softuer  i  shkarkueshëm në  trajten  e  një
aplikacioni celular; Pajisje kompjuterike;
Softuer i shkarkueshëm për rrjetet sociale,
krijimin  dhe  ndërveprimin  me
komunitetet  online;  Softuer  i
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shkarkueshëm për  krijimin,  menaxhimin
dhe  aksesin  në  grupe  brenda
komuniteteve  virtuale;  Mjete  per
zhvillimin  e  softuerit;  Softuer  i
shkarkueshëm  për  të  mundësuar
zhvillimin,  vlerësimin,  testimin  dhe
mirëmbajtjen  e  aplikacioneve  të
softuerëve  celularë  për  pajisjet  portative
të  komunikimit  elektronik,  konkretisht,
telefonat  celularë,  telefonat  inteligjentë,
kompjuterët  e  dorës  dhe  tabletët
kompjuterikë; Softuer i shkarkueshëm për
përdorim  si  ndërfaqe  programimi
aplikacioni  (API);  Softuer  i
shkarkueshëm  për  organizimin  e
ngjarjeve,  kërkimin  e  ngjarjeve,
kalendarimin  dhe  menaxhimin  e
ngjarjeve;  Softuer  i  shkarkueshëm  për
krijimin,  redaktimin,  ngarkimin,
shkarkimin,  aksesin,  shikimin,  postimin,
shfaqjen,  etiketimin,  blogimin,
transmetimin,  lidhjen,  shënimin,
shprehjen  e  ndjenjave,  komentimin,
ndërveprimin me, futjen dhe ndarjen ose
ofrimin e mediave elektronike, imazheve,
video, audio, përmbajtje audio-vizuale, të
dhëna  dhe  informacione  nëpërmjet
internetit  dhe  rrjeteve  të  komunikimit;
Softuer  kompjuterik  i  shkarkueshëm për
gjetjen e përmbajtjes dhe te  botuesve të
përmbajtjes,  dhe  për  abonimin  në
përmbajtje;  Softuer  i  shkarkueshëm  për
krijimin  dhe  menaxhimin  e  profileve  të
mediave  sociale  dhe  llogarive  të
përdoruesve;  Pajisjet  interaktive  të
fotografive  dhe  videove,  përkatësisht
kioska për kapjen, ngarkimin, redaktimin,
printimin  dhe  ndarjen  e  imazheve  dhe
videove dixhitale; Softuer i shkarkueshëm
për transmetimin e përmbajtjes argëtuese
multimediale,  përmbajtjes  audio-vizuale,
përmbajtjes  video  dhe  tekstit  dhe  të
dhënave  përkatëse;  Softuer  i
shkarkueshëm  për  të  mundësuar
transmetimin  e  imazheve,  përmbajtjeve
dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe
video;  Softuer  i  shkarkueshëm  për

modifikimin e fotografive, imazheve dhe
përmbajtjeve  audio,  video  dhe  audio-
vizuale;  Softuer  i  shkarkueshëm  për
përdorim në  marrjen dhe  modifikimin e
fotografive  dhe  regjistrimin  dhe
redaktimin  e  videove;  Softuer  i
shkarkueshëm  për  përpunimin  e
imazheve, grafikave, audios, videove dhe
tekstit;  Softuer  i  shkarkueshëm  për
mbledhjen,  menaxhimin,  organizimin,
sinkronizimin  dhe  ruajtjen  e  të  dhënave
dhe  informacionit;  Softuer  i
shkarkueshëm i tregtisë elektronike për të
lejuar përdoruesit të kryejnë transaksione
biznesi  elektronike  nëpërmjet  një
kompjuteri  global  dhe  rrjeteve  të
komunikimit; Softuer i shkarkueshëm dhe
softuer i aplikacioneve celulare që ofrojnë
një  treg virtual;  Softuer  i  shkarkueshëm
për  dërgimin  dhe  marrjen  e  mesazheve
elektronike, sinjalizimeve, njoftimeve dhe
kujtesave;  Softuer  i  shkarkueshëm  për
ndarjen  e  skedarëve;  Softuer  i
shkarkueshëm  i  mesazheve;  Softuer
kompjuterik  për  motorët  e  kërkimit;
Softuer i  shkarkueshëm për përdorim në
krijimin,  menaxhimin,  matjen  dhe
shpërndarjen  e  reklamave  të  të  tjerëve;
Server reklamimi, domethënë, një server
kompjuteri  për  ruajtjen e reklamave dhe
dërgimin  e  reklamave  në  faqet  e
internetit;  Softuer  i  shkarkueshëm  për
krijimin,  ndarjen,  shpërndarjen  dhe
postimin  e  reklamave;  Softuer  i
shkarkueshëm për reklamim të bazuar në
gjeo-lokacion  dhe  promovim  të
produkteve  dhe  shërbimeve;  Softuer  i
shkarkueshëm që u mundëson individëve,
grupeve,  kompanive  dhe  markave  të
krijojnë dhe mbajnë një prani në internet
dhe  të  ndërveprojnë  me  komunitetet
online për qëllime marketingu; Softuer i
shkarkueshëm i realitetit virtual; Softuer i
shkarkueshëm  i  realitetit  të  shtuar;
Softuer  i  shkarkueshëm  i  realitet  të
përzier;  Softuer  i  realitetit  virtual  për
argëtim interaktiv  dhe lojëra të  realitetit
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virtual;  Softuer  i  realitetit  të  shtuar  për
argëtim interaktiv dhe lojëra me realitet të
shtuar;  Softuer  i  shkarkueshëm  për
integrimin  e  të  dhënave  elektronike  me
mjediset  e  botës  reale  për  qëllime
argëtimi,  edukimi,  lojërash,  komunikimi
dhe  rrjetesh  sociale;  Softuer  i
shkarkueshëm  për  përdorim  për  të
mundësuar  kompjuterët,  konzolat  e
lojërave  video,  konzolat  manual  te
lojërave  me  video,  kompjuterët  tabletë,
pajisjet celulare dhe telefonat celularë për
të  ofruar  përvoja  virtuale  dhe  realitet  të
shtuar;  Softuer  i  shkarkueshëm  për
funksionimin,  konfigurimin  dhe
menaxhimin e kufjeve dhe kontrollorëve
të  realitetit  virtual;  Softuer  i
shkarkueshëm  për  njohjen  e  gjesteve,
gjurmimin  e  objekteve,  kontrollin  e
lëvizjes  dhe  vizualizimin  e  përmbajtjes;
Softuer,  firmware  dhe  harduer  për
përdorim  në  gjurmimin  dhe  njohjen
vizuale, zanore, audio, lëvizjeje, sysh dhe
gjestesh;  Softuer  i  shkarkueshëm  për
lundrimin  në  një  realitet  virtual  dhe
mjedise  të  realitetit  të  shtuar;  Softuer  i
shkarkueshëm  për  t'u  mundësuar
përdoruesve të përjetojnë realitetin virtual
dhe  vizualizimin,  manipulimin  dhe
zhytjen  ne  realitetin  e  shtuar;  Softuer  i
shkarkueshëm  për  regjistrimin,  ruajtjen,
transmetimin,  marrjen,  shfaqjen  dhe
analizimin  e  të  dhënave  nga  pajisje
kompjuterike qe mbahen ne trup; Softuer
i shkarkueshëm për përdorim në krijimin
dhe  dizajnimin  e  softuerit  të  realitetit
virtual dhe realitetit të shtuar; Ndërfaqja e
programimit  të  aplikacionit  (API)  për
softuerin  kompjuterik  për  zhvillimin  e
përvojave të realitetit virtual dhe realitetit
të shtuar; Pajisje kompjuterike të lojës së
realitetit  virtual;  Pajisje  kompjuterike  të
lojërave  të  realitetit  të  shtuar;  Pajisje
kompjuterike  të  lojërave  të  realitetit  të
përzier;  Pajisje  kompjuterike të  realitetit
virtual; Pajisje kompjuterike me realitet të
shtuar;  Sensorët  e  gjurmimit  të  lëvizjes

për  realitetin  virtual  dhe  teknologjinë  e
realitetit  të  shtuar;  Pajisjet  e  realitetit
virtual,  përkatësisht  kufjet,  syzet  dhe
kontrollorët për t'u angazhuar në përvojat
e realitetit virtual dhe për të luajtur lojëra
të realitetit  virtual; Pajisjet e realitetit  të
shtuar,  përkatësisht  kufjet,  syzet  dhe
kontrollorët për t'u përfshirë në përvojat e
realitetit të shtuar dhe për të luajtur lojëra
të  realitetit  të  shtuar;  Pajisjet
kompjuterike  që  mbahen  ne  trup  qe
përbëhen kryesisht nga softuer dhe ekrane
për  paraqitje  për  lidhje  me kompjuterët,
kompjuterët  tabletë,  pajisjet  e  lëvizshme
dhe  telefonat  celularë  për  të  mundësuar
realitetin virtual dhe përvojat botërore të
realitetit të shtuar; Hardware dhe softuer
për funksionimin e pajisjeve me sensorë;
Pajisjet  me sensorë  elektronikë,  kamera,
projektorë  dhe  mikrofona  për  zbulimin,
kapjen dhe njohjen e gjesteve, fytyrës dhe
zërit; Hardware dhe softuer për zbulimin
e  objekteve,  gjestet  e  përdoruesit  dhe
komandat;  Softuer  të  shkarkimit  të
lojërave elektronike në trajten e lojërave
video,  lojërave  kompjuterike,  lojërave
multimediale  interaktive  dhe  lojërave  të
realitetit virtual, të shtuar dhe të përzier;
Softuer  kompjuterik  për  kontrollin  e
funksionimit të pajisjeve audio dhe video;
Softuer për shfaqjen e videove; Softuer i
shkarkueshëm për aksesin dhe shikimin e
tekstit,  imazheve  dhe  të  dhënave
elektronike  në  lidhje  me konferencat  në
fushën e zhvillimit të softuerit; Softuer i
shkarkueshëm për  konvertimin  e  gjuhës
natyrore  në  komanda  të  ekzekutueshme
nga  makinerite;  Softuer  i  shkarkueshëm
për  lehtësimin  e  ndërveprimit  dhe
komunikimit  midis  njerëzve  dhe
platformave  të  AI  (inteligjencës
artificiale);  Ndërfaqja  e  programimit  të
aplikacionit  (API)  për  përdorim  në
zhvillimin  e  platformave  të  AI
(inteligjencës artificiale), domethënë, bot,
agjentë  virtualë  dhe  asistentë  virtualë;
Softuer  i  shkarkueshëm,  domethënë,  një
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ndërfaqe  interpretuese  për  lehtësimin  e
ndërveprimit  midis  njerëzve  dhe
makinerive;  Softuer  i  inteligjencës
artificiale,  domethënë,  softuer  për
mësimin  e  makinerive,  softuer  i
perceptimit  vizual,  softuer për njohjen e
të  folurit  ose  gjuhës,  softuer
vendimmarrës, softuer përkthimi, softuer
për  njohjen e prekjes,  softuer për  pyetje
bisedore, softuer për konvertimin e gjuhës
natyrore  në  komanda  të  ekzekutueshme
nga  makineri  dhe  softuer  ndihmes
dixhital;  Softuer  ndihmës  virtual  i
shkarkueshëm që mund të  kryejë detyra
ose shërbime në emër të një përdoruesi që
aktivizohet  nga  të  dhënat  e  përdoruesit,
ndërgjegjësimi  për  vendndodhjen  dhe
informacioni  në  internet;  Softuer  i
shkarkueshëm për ofrimin e informacionit
të konsumatorit;  Softuer i  shkarkueshëm
për ofrimin e hartave elektronike; Softuer
i  shkarkueshëm  i  vetëdijshëm  për
vendndodhjen për kërkimin, përcaktimin
dhe  ndarjen  e  vendndodhjeve;  Softuer  i
shkarkueshëm  për  kërkimin  dhe
identifikimin  e  mundësive  të  punësimit;
Softuer i shkarkueshëm për identifikimin
dhe  lejimin  e  përdoruesve  që  të
kontaktojnë  përfaqësuesit  e  qeverisë;
Softuer  i  shkarkueshëm  që  ofron
informacion  të  motit  të  bazuar  në
vendndodhje; Softuer i shkarkueshëm që
ofron,  lidh  ose  transmeton  informacione
të lajmeve ose ngjarjeve aktuale; Softuer i
kontrollit prindëror; Softuer kompjuterik;
Sisteme operative kompjuterike; Softuer i
shkarkueshëm për  të  mundësuar  pajisjet
elektronike  të  ndajnë  të  dhëna  dhe  të
komunikojnë  me  njëri-tjetrin;  pajisje
periferike  kompjuterike;  Aksesore  per
kompjtera që mbahen ne trup, kompjutera
tabletë,  pajisje  celulare  dhe  telefona
celularë;  Pajisjet  e  transmetimit  të
mediave  dixhitale;  Kufje  dhe  kufje  per
celulare; Pajisjet per shfaqjen e videove,
përkatësisht prgrame per video për size-
video;  Kamera;  Bateritë;  Kuti  baterish;

Paketa  baterish;  Pajisjet  e  baterive
elektrike  të  rikarikueshme,  përkatësisht,
bateritë  e  rikarikueshme  dhe  furnizimet
portative  me  energji  elektrike;  Karikues
baterish;  Paketa  baterish  të  jashtme  të
rikarikueshme  për  përdorim  me  pajisje
elektronike  të  lëvizshme;  Pajisjet  e
karikimit dhe menaxhimit të energjisë për
pajisjet  elektronike të  lëvizshme; Stenda
karikimi  për  pajisjet  elektronike  të
lëvizshme;  Ngarkues  të  jashtëm  për
përdorim  me  kompjutera,  kompjutera
tabletë,  pajisje  celulare  dhe  telefona
celularë;  Kuti  karikimi  me  valë  për
përdorim  me  kompjutera,  kompjutera
tabletë,  pajisje  celulare  dhe  telefona
celularë;  Përshtatësit  e  energjisë;
Përshtatësit elektrikë, kabllot dhe lidhësit;
Çanta dhe kuti të përshtatura posaçërisht
për  pajisje  elektronike  të  lëvizshme;
Mbulesa  dhe  kuti  mbrojtëse  për  pajisjet
elektronike  të  lëvizshme;  Mbajtëse,
shirita,  kapëse  dhe  kuti  mbajtëse  të
përshtatura  posaçërisht  për  pajisjet
elektronike të  lëvizshme; Mbajtëse  muri
për  montimin  e  pajisjeve  elektronike  të
lëvizshme; Stenda për pajisje elektronike
të  lëvizshme;  Mbajtëse  për  pajisje
elektronike  të  lëvizshme;  Telekomanda
për  pajisjet  elektronike  të  lëvizshme;
Altoparlantët  audio;  Kabllot  dhe lidhësit
elektrikë  audio  dhe  per  altoparlantët;
Pjesë dhe pajisje për kabllot elektronike;
Kabllo  elektronike;  Kabllo  për
transmetimin  e  sinjalit  optik;  Kabllot  e
rrymës dhe lidhësit e kabllove
Mikrofona;  Marrës  audio;  Transmetues
audio; Ekran video e montuar; Marrësit e
sinjaleve  elektronike;  Marrës  video;
Transmetues  dhe  marrës  pa  tela  për
riprodhimin e zërit dhe sinjaleve; Sensorë
elektrikë;  Sensorë  për  monitorimin  e
lëvizjeve  fizike;  karta  SIM;  Softuer  i
shkarkueshëm  për  përdorim  në
menaxhimin e marrëdhënieve me klientët
(CRM);  Softuer  i  shkarkueshëm  për
lehtësimin  dhe  organizimin  e  financimit
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dhe shpërndarjes së mbledhjes së fondeve
dhe donacioneve; Softuer i shkarkueshëm
për  shërbimet  e  mbledhjes  së  fondeve
bamirëse  në  internet  dhe  shërbimet  e
donacioneve  financiare;  Softuer  i
shkarkueshëm për përdorim në lehtësimin
e  thirrjeve  me  zë  mbi  protokollin  e
internetit  (VOIP),  thirrjet  telefonike,
video  thirrjet,  mesazhet  me  tekst,
mesazhet e menjëhershme dhe shërbimet
e  rrjeteve  sociale  në  internet;  Pajisjet  e
telekomunikacionit  për  sigurimin  e
aksesit të palëve të treta dhe mundësimi
transmetimit video, të dhënave dhe zërit,
në  rrjetet  globale  të  komunikimit,
konkretisht,  celularë  dhe  akses  në
terminalet  kompjuterike  dhe  telefonike
celulare,  stacionet  bazë  të  transmetuesit
dhe  pjesët  e  tyre  radio  me  valë,
transmetuesit e të dhënave, përsëritësit e
të  dhënave,  ruterat  dhe  çelsat,  qarqet  e
transmetimit, qarqet e integruara, hardueri
kompjuterik, klientët dhe serverët e resë
celulare,  multipleksët,  procesorët  e
sinjalit  dixhital,  procesorët  e  sinjalit  të
radiofrekuencës,  qarqet  e  ndërrimit
celular,  kontrollorët  elektrikë  të  trafikut
ajror,  kontrollorët  elektrikë  të
lëvizshmërisë,  kontrollorët  elektrikë  të
aksesit, kontrollorët elektrikë në distance
te  portave,  portat  e  radios,  antenat,
komponentët  elektronikë  të  radios,
softuerët  për  aplikacionet  e
telekomunikacionit  dhe  rrjetet  kryesore
celulare  që  përfshijnë  transmetuesit  e  të
dhënave,  rrjetet  me  valë  dhe  portat  për
mbledhjen,  transmetimin  dhe
menaxhimin  e  të  dhënave,  zërit  dhe
videove;  Softuer  komunikimi  dhe
hardueri  kompjuterik  komunikues  për
sigurimin  e  aksesit  në  internet;  pajisje
telekomunikacioni;  Marrës  dhe
transmetues radio; marrës GPS; Softuer i
shkarkueshëm për të lejuar përdoruesit të
kryejnë  transaksione  të  tregtisë
elektronike  nëpërmjet  internetit  dhe
rrjeteve  të  komunikimit;  Softuer

kompjuterik  i  shkarkueshëm  që  lejon
përdoruesit  të  bëjnë  pagesa  dhe  të
transferojnë fonde; Softuer kompjuterik i
shkarkueshëm  që  u  mundëson
përdoruesve online të bëjnë pagesa dhe të
transferojnë  fonde  nëpër  uebsajte  të
shumta dhe aplikacione celulare; Softuer
kompjuterik  i  shkarkueshëm  për
përpunimin  e  pagesave  elektronike;
Softuer  kompjuterik  në  natyrën  e  një
motori pyetësor; Softuer i  shkarkueshëm
për lehtësimin e  mësimit  të  makinerive;
Softuer  i  shkarkueshëm për  ndërtimin  e
ndërfaqeve  të  përdoruesit;  Publikime
elektronike  të  shkarkueshme;  Softuer  i
shkarkueshëm  për  sondazhe;  Softuer  i
shkarkueshëm  që  lejon  përdoruesit  të
postojnë  pyetje  me  opsione  përgjigjesh;
Pajisjet  interaktive  të  fotografive  dhe
videove,  përkatësisht  kioska  harduer
kompjuterik  për  kapjen,  ngarkimin,
redaktim,  printimin  dhe  ndarjen  e
imazheve dhe videove dixhitale; Softuer i
shkarkueshëm  për  sinkronizimin  e  të
dhënave  ndërmjet  një  stacioni  ose
pajisjeje  të  largët  dhe  një  stacioni  ose
pajisjeje  fikse  ose  të  largët;  Softuer  për
komandim dhe njohje zanore, softuer për
konvertimin  e  të  folurit  në  tekst;
Aplikacione softuerike të aktivizuara me
zë  për  menaxhimin  e  informacionit
personal;  Softuer  për  automatizimin  e
shtëpisë  dhe  softueri  për  integrimin  e
pajisjeve  shtëpiake;  Softuer  komunikimi
me valë për transmetimin e zërit, audios,
videove  dhe  të  dhënave;  Softuer  i
shkarkueshëm i përdorur për kontrollin e
informacionit të pavarur të kontrolluar me
zë dhe pajisjeve të asistencës personale;
Softuer  i  shkarkueshëm  për  njohjen  e
zërit  për  përdorim  në  lidhje  me
transmetimin  e  zërit  dhe  të  të  dhënave;
Softuer  i  shkarkueshëm  për  akses,
shfletim dhe kërkim në bazat e të dhënave
në  internet,  përmbajtje  audio,  video dhe
multimediale,  lojëra  dhe  aplikacione
softuerike  dhe  tregje  të  aplikacioneve
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softuerike;  Softuer  i  shkarkueshëm  për
përdorim  për  të  lidhur  dhe  kontrolluar
pajisjet elektronike të internetit të gjërave
(iot);  Softuer  aplikimi  kompjuterik  për
pajisjet  celulare  me  valë,  konkretisht,
softuer  për  kontrollin,  integrimin,
funksionimin, lidhjen dhe menaxhimin e
pajisjeve  të  informacionit  të  kontrolluar
me zë, domethënë, pajisjet elektronike të
konsumit  inteligjent  të  lidhura  me  renë
kompjuterike  dhe  të  kontrolluara  me  zë
dhe  pajisjet  elektronike  asistente
personale;  Softuer  i  shkarkueshëm  për
përpunimin,  riprodhimin,  sinkronizimin,
regjistrimin,  organizimin,  shkarkimin,
ngarkimin,  transmetimin,  difuzimin,
marrjen,  luajtjen  dhe  shikimin  e
skedarëve  të  tekstit,  multimedias  dhe  të
dhënave;  Softuer  i  shkarkueshëm,  për
programim të personalizuar, interaktiv të
televizionit  (TV)  dhe  për  përdorim  në
shfaqjen  dhe  manipulimin  e  mediave
vizuale,  imazheve  grafike,  tekstit,
fotografive,  ilustrimeve,  animacioneve
dixhitale,  videoklipeve,  pamjeve  filmike
dhe  të  dhënave  audio;  Softuer  i
shkarkueshëm në trajtën e një aplikacioni
celular  për  shërbimet  e
telekomunikacionit  për  sigurimin  e
transmetimit të zërit, të dhënave, videove
dhe  përmbajtjes  së  medias  nëpërmjet
internetit  dhe  rrjetit  mbarëbotëror  për
kompjuterë  ose  pajisje  të  tjera  portative
elektronike  të  konsumit;  Softuer  i
shkarkueshëm për kërkimin e udhëzuesve
për  eksplorimin  e  argëtimit  televiziv;
Softuer  i  shkarkueshëm  për  kërkimin,
gjetjen,  përpilimin,  indeksimin,
korrelimin,  navigimin,  marrjen,
shkarkimin,  marrjen,  kodimin,
dekodimin,  luajtjen,  ruajtjen  dhe
organizimin  e  tekstit,  të  dhënave,
imazheve, grafikave, audios dhe videove
në një rrjet global kompjuterik; Softuer i
shkarkueshëm për të përmirësuar aksesin
celular  në  internet  nëpërmjet
kompjuterëve, kompjuterëve celularë dhe

pajisjeve të komunikimit celular; Softuer i
shkarkueshëm  për  formatimin  dhe
konvertimin  e  përmbajtjes,  tekstit,
veprave  vizuale,  veprave audio,  veprave
audiovizuale, veprave letrare, të dhënave,
skedarëve,  dokumenteve  dhe  veprave
elektronike në një format të përputhshëm
me  pajisjet  elektronike  portative  dhe
kompjuterët;  Pajisjet  dhe  instrumentet  e
komunikimit  elektronik,  konkretisht,
pajisjet elektronike dixhitale të lëvizshme
dhe të veshura për dërgimin dhe marrjen e
skedarëve tekst, të dhëna, audio, imazhe
dhe  video;  Aparatet  dhe  instrumentet  e
telekomunikacionit,  konkretisht
altoparlantët  dhe  mikrofonat  e  shitur  si
veçori  përbërëse  të  kompjuterëve,
pajisjeve  elektronike  dixhitale  të
lëvizshme  dhe  të  veshura  për  dërgimin
dhe  marrjen  e  thirrjeve  telefonike,
mesazheve  me  tekst,  postës  elektronike
dhe  të  dhëna  të  tjera  dixhitale,  dhe  për
përdorim në ofrimin e aksesit në Interneti;
Fletore  elektronike;  Organizatorët
personalë  elektronikë;  Aparatet
elektronike të regjistrimit dhe njohjes së
zërit;  Pajisje  elektronike  dixhitale
portative  për  regjistrimin,  organizimin,
transmetimin,  manipulimin,  rishikimin
dhe  marrjen  e  tekstit,  të  dhënave  dhe
skedarëve dixhitalë; Pajisje kompjuterike
qe  mbahet  ne  trup;  Pajisjet  elektronike
dixhitale që mbahen ne trup (vishen) qe
përbëhen  kryesisht  nga  softuer  për
sinjalizimet,  mesazhet,  emailet  dhe
përkujtuesit,  dhe  për  regjistrimin,
organizimin,  transmetimin,  manipulimin,
rishikimin  dhe  marrjen  e  tekstit,  të
dhënave, audio, imazheve dhe skedarëve
dixhital  dhe  ekraneve;  Softuer  i
shkarkueshëm  për  akses,  shfletim  dhe
kërkim  të  bazave  të  të  dhënave  në
internet;  Softuer  i  shkarkueshëm  për
aksesin, monitorimin, kërkimin, shfaqjen,
leximin,  rekomandimin,  ndarjen,
organizimin  dhe  shënimin  e  lajmeve,
sporteve,  motit,  komenteve  dhe
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informacioneve të tjera, përmbajtjeve nga
periodikët,  bloget  dhe  faqet  e  internetit,
dhe  tekste  të  tjera,  të  dhëna,  grafikë,
imazhe,  audio,  video  dhe  përmbajtje
multimediale. Softuer i shkarkueshëm për
krijimin,  autorizimin,  shpërndarjen,
shkarkimin,  transmetimin,  marrjen,
luajtjen, modifikimin, nxjerrjen, kodimin,
dekodimin,  shfaqjen,  ruajtjen  dhe
organizimin  e  tekstit,  të  dhënave,
grafikëve,  imazheve,  audio,  video  dhe
përmbajtje  multimediale,  botime
elektronike,  dhe  lojëra  elektronike;
Aparatet  për  regjistrimin,  transmetimin
ose  riprodhimin  e  zërit  ose  imazheve;
Aparatet për transmetimin e komunikimit;
Aparatet  për  ruajtjen  e  të  dhënave,
përkatësisht  pajisje  elektronike  dixhitale
të lëvizshme dhe të veshura për ruajtjen e
skedarëve tekst, të dhëna, audio, imazhe
dhe  video;  Blockchain;  Softuere
Blockchain;  Softuer  i  shkarkueshëm  në
fushën  e  blockchain;  Softuer  i
shkarkueshëm  për  përdorim  me
monedhën dixhitale, monedhën kripto dhe
monedhën virtuale; Softuer i shërbimeve
të  portofolit  dhe  ruajtjes  së  monedhës
dixhitale;  Softuer  kompjuterik  i
shkarkueshëm  për  përdorim  si  portofol
për  kriptomonedhë;  Portofoli  i  harduerit
të kriptomonedhës; Softuer kompjuterik i
shkarkueshëm  për  përdorim  si  portofol
dixhital;  Softuer  kompjuterik  i
shkarkueshëm  për  përdorim  si  portofol
elektronik;  Programe  kompjuterike  dhe
softuer  aplikimi  kompjuterik  të
shkarkueshëm për ruajtjen elektronike të
të  dhënave;  Softuer  i  shkarkueshëm për
sigurimin  e  portofolit  dixhital;  Softuer  i
shkarkueshëm  për  transaksionet  e
pagesave dhe shkëmbimeve në monedhë
dixhitale;  Softuer  i  shkarkueshëm  për
përdorim në menaxhimin e portofoleve të
monedhës  dixhitale,  monedhës  virtuale,
kriptomonedhës,  aseteve  dixhitale  dhe
blockchain,  aseteve  të  dixhitalizuara,
tokens  dixhital,  kripto-tokeneve  dhe

tokenave  të  shërbimeve;  Softuer  i
shkarkueshëm për  shërbimet e portofolit
elektronik;  Kuleta  elektronike  të
shkarkueshme;  Softuer  i  platformës  së
regjistrit  të  shpërndarë;  Softuer  për
përdorim  me  teknologjinë  e  regjistrit  të
shpërndarë; Softuer i shkarkueshëm i cili
lehtëson  aftësinë  e  përdoruesve  për  të
parë,  analizuar,  regjistruar,  ruajtur,
monitoruar,  menaxhuar,  tregtuar  dhe
shkëmbyer  monedhën  dixhitale,
monedhën  virtuale,  kriptovalutën,  asetet
dixhitale  dhe  blockchain,  asetet  e
dixhitalizuara, tokenat dixhitale, tokenat e
kriptove  dhe  tokenat  e  shërbimeve;
Softuer  i  shkarkueshëm  për  dërgimin,
marrjen,  pranimin,  blerjen,  shitjen,
ruajtjen,  transmetimin,  tregtimin  dhe
shkëmbimin  e  monedhës  dixhitale,
monedhës  virtuale,  kriptomonedhës,
aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve
të  dixhitalizuara,  tokenave  dixhitale,
kripto-tokeneve  dhe  tokenave  të
shërbimeve;  Softuer  i  shkarkueshëm për
zbatimin  dhe  regjistrimin  e
transaksioneve  financiare;  Softuer  i
shkarkueshëm për përdorim në tregtimin
financiar;  Softuer  i  shkarkueshëm  për
përdorim  në  shkëmbimin  financiar;
Softuer  i  shkarkueshëm për  të  aksesuar
informacionin financiar dhe të dhënat dhe
tendencat  e  tregut;  Softuer  i
shkarkueshëm për  sigurimin e vërtetimit
të  palëve  në  një  transaksion  financiar;
Softuer  i  shkarkueshëm  për  mbajtjen  e
regjistrave  për  transaksione  financiare;
Softuer i shkarkueshëm për menaxhimin e
sigurisë  kriptografike  të  transmetimeve
elektronike  nëpër  rrjetet  kompjuterike;
Softuer  i  shkarkueshëm për  enkriptimin
dhe mundësimin e transmetimit te sigurt
të  informacionit  dixhital  përmes
internetit;  Softuer i  shkarkueshëm për të
lejuar përdoruesit të llogaritin parametrat
që  lidhen  me  transaksionet  financiare;
Softuer  i  shkarkueshëm për  transferimin
elektronik  të  fondeve;  Softuer  i
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shkarkueshëm  për  konvertimin  e
monedhës;  Softuer  i  shkarkueshëm  për
mbledhjen dhe shpërndarjen e të dhënave;
Softuer i shkarkueshëm për transaksionet
e  pagesave;  Softuer  i  shkarkueshëm për
lidhjen  e  kompjuterëve  me  bazat  e  të
dhënave  lokale  dhe  rrjetet  globale
kompjuterike; Softuer i shkarkueshëm për
krijimin  e  bazave  të  të  dhënave  të
kërkueshme të informacionit dhe të
dhënave;  Softuer  i  shkarkueshëm  për
administrimin  dhe  verifikimin  e
transaksioneve  të  monedhës  dixhitale,
monedhës  virtuale,  kriptomonedhës,
aktivit dixhital, aktivit blockchain, aktivit
të  dixhitalizuar,  tokenit  dixhital,
kriptotokenit  dhe  tokenit  të  shërbimeve;
Softuer i shkarkueshëm për krijimin dhe
menaxhimin  e  kontratave  inteligjente;
Softuer i shkarkueshëm për menaxhimin e
transaksioneve  të  pagesave  dhe
shkëmbimeve;  Softuer  dhe  harduer  i
shkarkueshëm për t'u përdorur si portofol
i monedhës dixhitale, portofoli i valutave
virtuale,  portofol  i  aseteve  dixhitale,
portofol  i  kriptokenave  dhe  portofol  i
shërbimeve;  Softuer  i  shkarkueshëm për
krijimin  e  një  monedhe  dixhitale  të
decentralizuar  dhe  me  burim  të  hapur,
monedhë virtuale, kriptomonedhë, aktive
të  dixhitalizuara,  token  dixhital  për
përdorim  në  transaksionet  e  bazuara  në
blockchain; Softuer aplikimi kompjuterik
për  platforma të  bazuara  në  blockchain,
përkatësisht,  softuer  për  shkëmbime
dixhitale  për  artikuj  virtualë;  Softuer  i
shkarkueshëm  për  krijimin,  shitjen  dhe
menaxhimin  e  tokenave  ose
aplikacioneve  të  bazuara  në  blockchain;
Softuer i  shkarkueshëm për përdorim në
një  platformë  elektronike  financiare;
Softuer i shkarkueshëm për përpunimin e
pagesave elektronike dhe për transferimin
e fondeve tek dhe nga të tjerët; Softueri i
platformës  Blockchain;  Softuer  i
shkarkueshëm  për  përdorim  në
menaxhimin  dhe  zbatimin  e

transaksioneve  të  monedhës  dixhitale,
monedhës  virtuale,  kriptomonedhës,
aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve
të  dixhitalizuara,  tokenit  dixhital,
transaksioneve kriptotoken dhe tokenave
të  shërbimeve;  Softuer  i  shkarkueshëm
për  krijimin  dhe  menaxhimin  e  një
platforme  blockchain  për  përdorim  në
menaxhimin  e  monedhës  dixhitale,
monedhës  virtuale,  kriptomonedhës,
aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve
të  dixhitalizuara,  tokenit  dixhital,
llogarive kriptotokenit dhe të tokenave të
shërbimeve;  Softuer  i  shkarkueshëm për
menaxhimin  e  llogarive  të
kriptomonedhave  dhe  monedhave
dixhitale;  Softuer  i  shkarkueshëm  për
përdorim në pagesa, blerje dhe investime
duke  përdorur  monedhën  dixhitale,
monedhën  virtuale,  kriptomonedhën,
asetet  dixhitale  dhe  blockchain,  asetet  e
dixhitalizuara,  tokenat  dixhitale,  tokenat
kripto dhe tokenat e shërbimeve; Softuer i
shkarkueshëm  për  përdorim  në
menaxhimin  e  konvertimit  të  monedhës
dixhitale,  monedhës  virtuale,
kriptomonedhës,  aseteve  dixhitale  dhe
blockchain,  aseteve  të  dixhitalizuara,
tokeneve  dixhitale,  kripto-tokeneve  dhe
tokenave  të  shërbimeve  në  monedhë  të
fortë;  Softuer  i  shkarkueshëm  për
zhvillimin, vendosjen dhe menaxhimin e
aplikacioneve softuerike dhe integrimin e
aplikacioneve  softuerike  për  monedhën
dixhitale,  monedhën  virtuale,
kriptovalutën,  asetet  dixhitale  dhe
blockchain, asetin e dixhitalizuar, tokenin
dixhital, dhe llogartie e kriptotokenit dhe
te  tokenave  të  shërbimeve;  Softuer  dhe
harduer i shkarkueshëm për përdorim në
shkëmbimin  elektronik  të  monedhës  për
monedhën  dixhitale,  monedhën  virtuale,
kriptovalutën,  asetet  dixhitale  dhe
blockchain,  asetet  e  dixhitalizuara,
tokenat  dixhitale,  tokenat  kripto  dhe
tokenat  e  shërbimeve;  Softuer  i
shkarkueshëm  për  përdorim  si  një
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ndërfaqe  programimi  aplikacioni  (API)
për zhvillimin, testimin dhe integrimin e
aplikacioneve  të  softuerit  blockchain;
Pajisje  kompjuterike  për  monedhën
dixhitale,  monedhën  virtuale,
kriptomonedhën,  asetet  dixhitale  dhe
blockchain  dhe  minierat  e  aseteve  të
dixhitalizuara;  hardueri  i  shenjës
(trokenit)  së  sigurisë;  Konvertuesit  e
valutës  elektronike;  Softuer  i
shkarkueshëm,  domethënë,  platformë
elektronike financiare që strehon lloje të
shumta  pagesash  dhe  transaksionesh  në
një  telefon  celular  të  integruar,  asistent
dixhital personal (PDA) dhe një mjedis të
bazuar  në  ueb;  Softuer  i  shkarkueshëm
për  krijimin  e  argumenteve  që  do  të
përdoren për të paguar për produktet dhe
shërbimet, dhe që mund të tregtohen ose
shkëmbehen me vlerë në para; Softuer i
shkarkueshëm  për  menaxhimin  e
monedhës  dixhitale,  monedhës  virtuale,
kriptomonedhës,  aseteve  dixhitale  dhe
blockchain,  aseteve  të  dixhitalizuara,
tokenit dixhital, pagesave te kripto-token-
it  dhe  të  tokenave  të  shërbimeve,
transfertave të parave dhe transfertave të
mallrave;  Softuer  i  shkarkueshëm  për
përdorim  si  softuer  i  ndërfaqes  së
programit  të  aplikacionit  (API)  për
përdorim  në  identifikimin  e  pajisjeve
kompjuterike  te  HW;  Softuer  i
shkarkueshëm për përdorim në vërtetimin
e aksesit të përdoruesit në kompjutera dhe
rrjete  kompjuterike;  Softuer  i
shkarkueshëm për përdorim në lehtësimin
e  transaksioneve  të  sigurta;  Softuer  i
shkarkueshëm  për  përdorim  në  aksesin,
leximin,  gjurmimin  dhe  përdorimin  e
teknologjisë  blockchain;  Softuer  dhe
harduer i shkarkueshëm për menaxhimin
e informacionit të identitetit,  të drejtat e
aksesit  në  burimet  e  informacionit  dhe
aplikacionet  dhe  funksionalitetin  e
vërtetimit;  Softuer  i  shkarkueshëm  për
shërbimet  e  verifikimit,  vërtetimit  dhe
menaxhimit  të  identifikimit të rrjetit  për

qëllime  sigurie;  Softuer  vërtetimi  i
shkarkueshëm për kontrollin e aksesit dhe
komunikimit  me  kompjutera  dhe  rrjete
kompjuterike; Kartat e kreditit dhe kartat
e  pagesave  të  koduara  magnetikisht;
Pajisjet e enkriptimit; Shenjat e sigurisë;
Softuer  i  shkarkueshëm për  përdorim si
shenjë sigurie;  Softuer i  shkarkueshëm i
përdorur  në  emetimin  e  monedhës
dixhitale,  monedhës  virtuale,
kriptomonedhës,  aseteve  dixhitale  dhe
blockchain,  aktiveve  të  dixhitalizuara,
tokenave  dixhitale,  kripto-tokeneve  dhe
tokenave të shërbimeve; Shenjat(tokenat)
kripto dhe tokenat e shërbimeve; Softuer i
shkarkueshëm i  përdorur  në auditimin e
monedhës  dixhitale,  monedhës  virtuale,
kriptomonedhës,  aseteve  dixhitale  dhe
blockchain,  aseteve  të  dixhitalizuara,
tokenave  dixhitale,  kripto-tokeneve  dhe
tokenave  të  shërbimeve;  Server
reklamash,  domethënë,  një  server
kompjuteri  për  ruajtjen e reklamave dhe
dërgimin  e  reklamave  në  faqet  e
internetit;  Altimetra;  Ndërfaqja  e
programimit  të  aplikacionit  (API)  për
softuer  kompjuterik  për  zhvillimin  dhe
krijimin  e  realitetit  virtual,  realitetit  të
shtuar  dhe  përvojave  të  realitetit  të
përzier;  Ndërfaqja  e  programimit  të
aplikacionit  (API)  për  softuerin
kompjuterik  që  lehtëson  shërbimet  në
internet  për  rrjetet  sociale  dhe  për
marrjen,  ngarkimin,  shkarkimin,  aksesin
dhe menaxhimin e të dhënave; Ndërfaqja
e  programimit  të  aplikacionit  (API)  për
softuer që lehtëson shërbimet online për
rrjetet sociale dhe për marrjen, ngarkimin,
shkarkimin, aksesin dhe menaxhimin e të
dhënave;  Ndërfaqja  e  programimit  të
aplikacionit  (API)  për  përdorim  në
ndërtimin  e  aplikacioneve  softuerike;
Syzet  e  realitetit  të  shtuar;  Kufje  të
realitetit  të  shtuar;  Softuer  i  realitetit  të
shtuar;  Softuer  i  realitetit  të  shtuar  për
argëtim  interaktiv;  Softuer  i  realitetit  të
shtuar  për  lundrimin  në  një  mjedis  të

69



realitetit  të  shtuar;  Softuer  i  realitetit  të
shtuar  për  gjurmimin  e  objekteve,
kontrollin  e  lëvizjes  dhe  vizualizimin  e
përmbajtjes;  Softuer  i  realitetit  të  shtuar
për funksionimin e kufjeve të realitetit të
shtuar;  Softuer  i  realitetit  të  shtuar  për
përdoruesit që të përjetojnë vizualizimin,
manipulimin  dhe  zhytjen  ne  realitetin  e
shtuar;  Kabllot,  përkatësisht  kabllot
elektronike  dhe  kabllot  lidhëse;  Kutitë,
rripat, shiritat  e  kyçeve dhe krahëve për
pajisjet e monitorimit elektronik; Softuer
aplikimi  kompjuterik  për  telefonat
inteligjentë dhe pajisjet celulare në fushat
e  fitnesit  dhe  ushtrimeve  që  paraqesin
shërbime  trajnimi  personal,  stërvitje,
stërvitje dhe vlerësime të fitnesit; Softuer
aplikacioni kompjuterik për përdorim në
lidhje  me konfigurimin  dhe  kontrollin  e
harduerit  kompjuterik  të  veshur  dhe  të
pajisjeve  periferike  të  kompjuterit  të
veshur; Pajisje kompjuterike për shfaqjen
e  të  dhënave  dhe  videove;  Pajisje
kompjuterike  për  përdorim  në  matjen  e
ritmit të zemrës; Pajisje kompjuterike për
përdorim  në  marrjen  e
elektrokardiogrameve;  Softuer  i  sistemit
operativ  kompjuterik;  Pajisjet  periferike
kompjuterike  për  përdorim  me  orët
inteligjente, përkatësisht brezat e orëve të
zgjuara  dhe  rripat  e  orëve  të  zgjuara;
Pajisjet  periferike  kompjuterike  për
shfaqjen  e  të  dhënave  dhe  videove;
Pajisjet  periferike  kompjuterike  për
pajisje  të  lëvizshme  për  shfaqjen  e  të
dhënave  dhe  videove,  përkatësisht,
pajisjet periferike të veshura në kokë për
pajisjet mobile për shfaqjen e të dhënave
dhe  videove;  aksesore  kompjuterike  për
pajisje të lëvizshme për qasje në distancë
dhe  transmetim  të  të  dhënave,
përkatësisht, aksesore që vishen në kokë
për  pajisje  të  lëvizshme  për  qasje  në
distancë  dhe  transmetim  të  të  dhënave;
Aksesore  kompjuterike  për  pajisje  të
lëvizshme,  domethënë,  pajisje
elektronike, monitorë, sensorë dhe ekrane

për  ndijimin,  monitorimin,  regjistrimin,
shfaqjen,  matjen  dhe  transmetimin  e
pozicionimit global, drejtimin, distancën,
lartësinë,  shpejtësinë,  informacionin  e
lundrimit,  informacionin  e  motit,
temperaturën,  fizike  niveli  i  aktivitetit,
rrahjet e zemrës, rrahjet e pulsit, presioni i
gjakut,  kaloritë  e  djegura,  hapat  e
ndërmarrë  dhe  të  dhënat  biometrike;
aksesore  kompjuterike  për  qasje  në
distancë  dhe  transmetim  të  të  dhënave;
programe  kompjuterike  dhe  aplikacione
për  telefonat  celularë  dhe  pajisjet
dixhitale  personale  që  ofrojne  një
vlerësim të fitnesit dhe rezultatin e fitnesit
duke  krahasuar  performancat  e
mëparshme atletike dhe nivelet e fitnesit
me performancat dhe nivelet e ardhshme
atletike te fitnesit, dhe qe ofrojne këshilla
dhe  stërvitje  të  personalizuara  për
përmirësimin  në  fusha  specifike  të  një
aktiviteti  te  veçantë  sportiv  ose  fitnesi;
Softuer  kompjuterik  dhe aplikacione për
telefona  celularë  dhe  pajisje  dixhitale
personale që monitorojnë, gjurmojnë dhe
krahasojnë aktivitetin sportiv dhe nivelin
e  fitnesit;  Softuer  kompjuterik  dhe
aplikacione  për  telefona  celularë  dhe
pajisje  dixhitale  personale  që  vlerësojnë
nivelin  e  fitnesit  dhe  atletizmin  e  një
përdoruesi,  dhe  japin  rezultate  fitnesi;
Softuer  kompjuterik  dhe  aplikacion  për
telefonat  celularë  dhe  pajisjet  dixhitale
personale që ofrojnw këshilla, trajnim dhe
stërvitje  të  personalizuara,  për  të
përmirësuar  rezultatin  e  fitnesit  të
përdoruesit;  Softuer  kompjuterik  dhe
aplikacione  për  telefona  celularë  dhe
pajisje dixhitale personale për komunikim
me  konzolat  e  lojërave,  kompjuterët
personalë, pajisjet dixhitale personale dhe
telefonat  celularë,  në  lidhje  me  kohën,
ritmin,  shpejtësinë,  hapat  e  ndërmarrë,
aftësitë  sportive,  kaloritë  e  djegura,
shkathtësinë,  lëvizjen,  balancen,
koordinimin  dhe  fleksibilitetin;  Softuer
kompjuterik dhe aplikacione për telefona
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celularë  dhe  pajisje  dixhitale  personale
për  monitorimin,  ngarkimin  dhe
shkarkimin  e  të  dhënave  në  lidhje  me
aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit dhe
nivelin e fitnesit në internet dhe rrjete të
tjera  kompjuterike  dhe  komunikimi
elektronike;  Softuer  kompjuterik  dhe
aplikacion  që  zbulon  lëvizjet  e
përdoruesit  gjatë  aktivitetit  fizik,
seancave  të  fitnesit,  stërvitjeve,  për  të
ofruar  rezultate  dhe  vlerësime  të
personalizuara  të  fitnesit;  Softuer
kompjuterik  dhe  firmware,  përkatësisht
programe të sistemit operativ, softuer për
sinkronizimin e bazës së të dhënave dhe
programe për sinkronizimin e të dhënave;
Mjete  për  zhvillimin  e  softuerit
kompjuterik;  Softuer  kompjuterik  për
akses, shfletim dhe kërkim të bazave të të
dhënave online; Softuer kompjuterik për
aksesin, monitorimin, kërkimin, shfaqjen,
leximin,  rekomandimin,  ndarjen,
organizimin  dhe  shënimin  e  lajmeve,
sporteve,  motit,  komenteve  dhe
informacioneve të tjera, përmbajtjeve nga
periodikët,  bloget  dhe  faqet  e  internetit,
dhe  tekste  të  tjera,  të  dhëna,  grafikë,
imazhe,  audio,  video  dhe  përmbajtje
multimediale;  Softuer  kompjuterik  për
komunikimin me konsolat  e  lojërave  në
lidhje  me  kohën,  ritmin,  shpejtësinë,
hapat  e  ndërmarrë,  aftësinë  atletike,
kaloritë e djegura, shkathtësinë, lëvizjen,
balancen, koordinimin dhe fleksibilitetin;
Softuer  kompjuterik  për  krijimin,
autorizimin,  shpërndarjen,  shkarkimin,
transmetimin,  marrjen,  luajtjen,
redaktimi, nxjerrjen, kodimin, dekodimin,
shfaqjen
 ruajtjen  dhe  organizimin  e  tekstit,  të
dhënave,  grafikëve,  imazheve,  audio,
video  dhe  përmbajtje  multimediale  dhe
publikime  elektronike,  dhe  lojëra
elektronike;  Softuer  kompjuterik  për
krijimin,  redaktimin,  ngarkimin,
shkarkimin,  aksesin,  shikimin,  postimin,
shfaqjen,  etiketimin,  blogimin,

transmetimin,  lidhjen,  shënimin,
përcaktimin  e  ndjenjave,  komentimin,
futjen,  transmetimin  dhe  ndarjen  ose
ofrimin  e  mediave  elektronike  ose
informacionit  nëpërmjet  kompjuter
internetin  dhe  rrjetet  e  komunikimit;
Softuer  kompjuterik  për  krijimin,
menaxhimin  dhe  ndërveprimin  me  një
komunitet  online;  Softuer  kompjuterik
për  menaxhimin  e  fitnesit  dhe  peshës;
Softuer kompjuterik për fitnes, vlerësime
të fitnesit dhe aktivitete sportive; Softuer
kompjuterik për integrimin e të dhënave
elektronike me mjediset e botës reale për
qëllime argëtimi, komunikimi dhe rrjetesh
sociale;  Softuer  kompjuterik  për
menaxhimin e informacionit në lidhje me
gjurmimin,  pajtueshmërinë  dhe
motivimin  me  një  program  shëndetësor
dhe  fitnesi;  Softuer  kompjuterik  për
modifikimin  dhe  mundësimin  e
transmetimit  të  imazheve,  përmbajtjeve
dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe
video;  Softuer  kompjuterik  për
modifikimin e fotografive, imazheve dhe
përmbajtjeve  audio,  video  dhe  audio-
vizuale me filtra fotografikë dhe realitet
virtual,  realitet  të  përzier  dhe  efekte  të
realitetit  të  shtuar  (AR),  përkatësisht,
grafika,  animacione,  tekst,  vizatime,
gjeoetiketa, etiketa metadata, hiperlidhje;
Softuer  kompjuterik  për  monitorimin,
përpunimin,  shfaqjen,  ruajtjen  dhe
transmetimin e të  dhënave  në lidhje  me
aktivitetin  fizik  të  përdoruesit;  Softuer
kompjuterik për përpunimin e imazheve,
grafikave,  audios,  videove  dhe  tekstit;
Softuer  kompjuterik  për  dërgimin  dhe
marrjen e mesazheve elektronike, grafika,
imazhe,  përmbajtje  audio  dhe  audio
vizuale  nëpërmjet  kompjuterit,  internetit
dhe  rrjeteve  të  komunikimit;  Softuer
kompjuterik për dërgimin dhe marrjen e
mesazheve  elektronike,  sinjalizimeve,
njoftimeve  dhe  përkujtuesve;  Softuer
kompjuterik  për  ndijimin,  monitorimin,
regjistrimin,  shfaqjen,  matjen  dhe
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transmetimin  e  pozicionimit  global,
drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë,
informacionit  të  lundrimit,  informacionit
të motit, temperaturës, nivelit të aktivitetit
fizik, rrahjeve të zemrës, pulsit, presionit
të  gjakut,  kalorive  të  djegura,  hapat  e
ndërmarrë  dhe  të  dhënat  biometrike;
Softuer  kompjuterik  për  vendosjen,
konfigurimin,  funksionimin  dhe
kontrollin e pajisjeve celulare, pajisjeve të
veshura,  telefonave  celularë,
kompjuterëve  dhe  pajisjeve  periferike
kompjuterike;  Softuer  kompjuterik  për
rrjete  sociale  dhe  ndërveprim  me
komunitetet  online;  Softuer  kompjuterik
për  mbledhjen,  menaxhimin, redaktimin,
organizimin,  modifikimin,  transmetimin,
ndarjen  dhe  ruajtjen  e  të  dhënave  dhe
informacionit;  Softuer  kompjuterik  për
ridrejtimin  e  mesazheve,  e-mail-it  në
internet  dhe/ose të  dhëna të tjera në një
ose  më  shumë  pajisje  elektronike  të
komunikimit  me  valë  nga  një  dyqan  të
dhënash  në  ose  të  lidhur  me  një
kompjuter  personal  ose  një  server;
Softuer  kompjuterik  për  gjurmimin  dhe
menaxhimin e informacionit në lidhje me
programet  e  shëndetit,  fitnesit  dhe
mirëqenies;  Softuer  kompjuterik  për
përdorim  si  ndërfaqe  programimi
aplikacioni  (API);  Softuer  kompjuterik
për  përdorim  në  krijimin,  menaxhimin,
matjen dhe shpërndarjen e reklamave të të
tjerëve; Softuer kompjuterik për shikimin
e  imazheve  dhe  fotografive  dixhitale  të
ofruara  si  përditësime  për  ose  në
kombinim  me  pajisjet  e  ekranit  të
inkorporuar;  Softuer  kompjuterik  për
shpërndarje  të  përmbajtjes,  të  dhënave
dhe  informacionit  me  valë;  Softuer
kompjuterik  për  komunikimin  e  të
dhënave  me  valë  për  marrjen,
përpunimin, transmetimin dhe shfaqjen e
informacionit  në  lidhje  me  fitnesin,
yndyrën  e  trupit,  indeksin  e  masës
trupore; Softuer kompjuterik në fushën e
shëndetit,  fitnesit,  stërvitjes  dhe

mirëqenies  për  ndjeshmërinë,
monitorimin,  regjistrimin,  shfaqjen,
matjen  dhe  transmetimin  e  pozicionimit
global,  drejtimin,  distancën,  lartësinë,
shpejtësinë,  informacionin  e  lundrimit,
temperaturën,  nivelin  e  aktivitetit  fizik,
rrahjet e zemrës, ritmi i pulsit, presioni i
gjakut,  kaloritë  e  djegura,  hapat  e
ndërmarrë dhe të dhënat  biometrike dhe
për  gjurmimin  dhe  menaxhimin  e
informacionit  në  lidhje  me  programet  e
shëndetit,  fitnesit,  stërvitjes  dhe
mirëqenies;  Softuer  kompjuterik  që
zbulon  lëvizjet  e  përdoruesit  gjatë
aktivitetit  fizik,  seancave  të  fitnesit,
stërvitjeve,  për  të  ofruar  rezultate  dhe
vlerësime  të  personalizuara  të  fitnesit;
Softuer kompjuterik që vlerëson nivelin e
fitnesit  dhe  atletizmin  e  një  përdoruesi,
dhe  qe  ofron  rezultate  fitnesi;  Softuer
kompjuterik  që  monitoron,  gjurmon dhe
krahason aktivitetin sportiv dhe nivelin e
fitnesit; Softuer kompjuterik që ofron një
vlerësim të fitnesit dhe rezultatin e fitnesit
duke  krahasuar  performancat  e
mëparshme atletike dhe nivelet e fitnesit
me performancat e ardhshme atletike dhe
nivelet  e  fitnesit,  dhe  qe  ofron  këshilla
dhe  stërvitje  të  personalizuara  për
përmirësimin  në  fusha  specifike  të  një
sporti  ose  aktiviteti  fitnesi  të  caktuar;
Softuer  kompjuterik  që  ofron  këshilla,
stërvitje  dhe  stërvitje  të  personalizuara,
për të përmirësuar rezultatin e fitnesit të
përdoruesit;  Softuer  kompjuterik  për  të
mundësuar aksesin, shfaqjen, redaktimin,
lidhjen,  ndarjen  dhe  ose  sigurimin  e
mediave  elektronike  dhe  informacionit
nëpërmjet  internetit  dhe  rrjeteve  të
komunikimit; Softuer kompjuterik për të
mundësuar  zhvillimin,  vlerësimin,
testimin  dhe  mirëmbajtjen  e
aplikacioneve  të  softuerëve  celularë  për
pajisjet  portative  të  komunikimit
elektronik, konkretisht, telefonat celularë,
telefonat inteligjentë, kompjuterët e dorës
dhe  tabletët  kompjuterikë;  Softuer

72



kompjuterik  për  të  përmirësuar  aftësitë
audio-vizuale  të  aplikacioneve
multimediale, përkatësisht, për paraqitjen
tredimensionale  të  grafikëve,  imazheve
statike  dhe  fotove  lëvizëse  të  ofruara  si
përditësime  për  ose  në  kombinim  me
pajisjet  e ekranit  të inkorporuar;  Softuer
kompjuterik,  softuer  kompjuterik  i
shkarkueshëm  dhe  softuer  aplikacioni
celular  për  krijimin,  menaxhimin  dhe
aksesin  në  grupe  brenda  komuniteteve
virtuale; Softuer kompjuterik, domethënë
një  aplikacion  që  ofron  funksione  të
rrjeteve  sociale;  Softuer  kompjuterik,
domethënë, një ndërfaqe interpretuese për
lehtësimin e ndërveprimit midis njerëzve
dhe  makinerive;  Softuer  kompjuterik,
përkatësisht,  mjete  për  zhvillimin  e
softuerit  për  krijimin,  korrigjimin  dhe
vendosjen e aplikacioneve softuerike për
syze  inteligjente,  ekrane  pranë  syve,
ekrane të montuara në kokë dhe telefona
inteligjentë; Kompjutera, përkatësisht orë
inteligjente;  Kabllot  e  lidhjes;  Syze
dixhitale  video;  Syzet  video  dixhitale,
ekranet  video  të  fiksuara  në  kokë,
përkatësisht,  mikro  ekranet  dhe  optikat
përkatëse,  kufjet  e  realitetit  virtual,
pajisjet  elektronike  të  lidhura,
përkatësisht,  kabllot  dhe  adaptorët  e
lidhjes, softueri dhe firmueri për shfaqjen
e lojërave video, mediat elektronike dhe
imazhet;  Softuer  aplikimi  kompjuterik  i
shkarkueshëm  për  telefona  celularë,
telefona inteligjentë, kompjutera, tableta,
syze  inteligjente,  syze  dixhitale  video,
pajisje  elektronike  dixhitale  që  mund të
fiksohen ne trup, konkretisht, syze, syze
speciale dhe kufje, ekrane të montuara në
kokë, sisteme ekranesh pranë syve, rrjete
komunikimi,  shërbime  kompjuterike
cloud  dhe  sisteme  kompjuterike  për
komunikim  ndërmjet  pajisjeve,  rrjeteve
dhe  shërbimeve;  Softuer  aplikacioni
kompjuterik  i  shkarkueshëm  për  syze
inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve
dhe  ekrane  të  montuara  në  kokë  për

shfaqjen  e  ikonave,  përcaktimin  dhe
përgjigjen  ndaj  përzgjedhjes  së  ikonave
nga përdoruesi, kontrollin e lidhjeve dhe
komunikimin  me  pajisje,  rrjete  dhe
sisteme  të  tjera,  funksionimin  e  një
kamere  për  të  regjistruar  dhe  shfaqja  e
imazheve  dhe  skedarëve  audio-vizualë,
organizimi  i  imazheve  dixhitale  dhe
skedarët  audio-vizualë,  kontrolli  i
mikrofonëve, kontrolli i nivelit të zërit të
altoparlantëve  të  integruar,  transferimi  i
skedarëve  kompjuterik  midis  syzeve
inteligjente, sistemet e ekranit pranë syve,
ekranet e montuara në kokë dhe pajisje të
tjera,  rrjete,  dhe  sistemet,  kontrolli  i
njoftimeve të përdoruesve, kontrolli i një
tastieje me prekje, kontrolli dhe marrja e
të  dhënave  nga  sensorët  në  syzet
inteligjente, sistemet e ekranit pranë syve
dhe  ekranet  e  montuara  në  kokë,  duke
përfshirë  sensorët  e  përshpejtimit,
barometrik,  temperaturës,  animit,  majës
dhe fytit,  sensorët  e orientimit të kokës,
dhe  marrës  GPS,  duke  kontrolluar
shpejtësinë e CPU-së dhe duke ndjerë dhe
shfaqur  nivelin  e  ngarkimit  të  baterisë,
dhe  shfaqja,  kapja,  regjistrimi  dhe
transmetimi  i  të  dhënave,  imazheve  dhe
përmbajtjes  audio  vizuale  në  realitetin
standard, realitetin e shtuar dhe mjediset e
realitetit  të  përzier;  Softuer  aplikimi
kompjuterik  i  shkarkueshëm  për  syze
inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve
dhe  ekrane  të  montuara  në  kokë  për
gjenerimin  dhe  shfaqjen  e  realitetit
standard,  realitetit  të  shtuar,  përmbajtjes
së  realitetit  të  përzier;  Softuer  aplikimi
kompjuterik  i  shkarkueshëm  për  syze
inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve
dhe  ekrane  të  montuara  në  kokë  për
komunikim me syze të tjera inteligjente,
sisteme të ekranit pranë syve dhe ekrane
të montuara në kokë; Softuer kompjuterik
i shkarkueshëm për të mundësuar kapjen,
ruajtjen  dhe  transmetimin  e  fotografive,
videove, të dhënave dhe informacionit me
të dhënat biometrike, shëndetësore dhe të
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tjera  të  performancës  së  përdoruesit  të
mbivendosura  dhe  të  integruara  në
regjistrim;  Softuer  kompjuterik  i
shkarkueshëm  për  shikimin  dhe
ndërveprimin  me  një  burim  imazhesh,
përmbajtje audio, audio-vizuale dhe video
dhe  tekste  dhe  të  dhëna  shoqëruese;
Softuer  kompjuterik  i  shkarkueshëm,
përkatësisht,  aplikacion  celular  i
shkarkueshëm  për  konfigurimin,
konfigurimin  dhe  kontrollin  e  pajisjeve
kompjuterike  që  vishen  dhe  pajisjeve
periferike të kompjuterit të veshur; Kabllo
elektrike;  adaptorë  elektrikë;  Pajisjet
elektronike  të  monitorimit  që  përfshijnë
tregues  që  ndriçojnë  dhe  ndryshojnë
ngjyrën  në  bazë  të  nivelit  kumulativ  të
aktivitetit  të  përdoruesit;  Pajisjet
elektronike  të  monitorimit  që  përfshijnë
mikroprocesorë,  ekran  dixhital  dhe
përshpejtues,  për  zbulimin,  ruajtjen,
raportimin,  monitorimin,  ngarkimin  dhe
shkarkimin  e  të  dhënave  të  sportit,
stërvitjes  së  fitnesit  dhe  aktivitetit  në
internet, dhe komunikimin me konzolat e
lojërave  dhe  kompjuterët  personalë,  në
lidhje me kohën, ritmin, shpejtësia, hapat
e ndërmarrë,  aftësitë  sportive,  kaloritë  e
djegura,  rrahjet  e  zemrës  dhe  trupit,
pozicionimi  global,  drejtimi,  distanca,
lartësia,  informacioni  për  lundrimin  dhe
moti;  Instrumentet  dhe  aparatet  e
lundrimit  elektronik;  Sensorët  e  fitnesit
dhe  ushtrimeve,  monitorët  dhe  ekranet
për  ndijimin,  monitorimin,  regjistrimin,
shfaqjen,  matjen  dhe  transmetimin  e
informacionit  të  pozicionimit  global,
drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë,
temperaturës  dhe  lundrimit,  për  t'u
përdorur gjatë stërvitjes dhe për aktivitete
sportive;  Softuer për  njohjen e  gjesteve;
Syzet  me  funksion  të  komunikimit  me
valë;  Pajisjet  e  sistemit  të  pozicionimit
global  (GPS);  Syze  për  të  mundësuar
realitetin  virtual,  realitetin  e  shtuar  dhe
përvojat  botërore  të  realitetit  të  përzier;
Hardware dhe softuer për të parë imazhet

virtuale në krijimin e realitetit virtual, të
shtuar  dhe  të  përzier;  Ekran  video  e
montuar  në  kokë;  Pajisjet  e  ekranit  të
montuar në kokë dhe pjesët përbërëse të
tyre,  përkatësisht  kartat  e  ekranit  video;
kufje; Kufje për përdorim me kompjuterë;
softuer argëtues interaktiv;  elektronika e
ndërfaqes,  përkatësisht,  qarqet  e
ndërfaqes  së  drejtuesit  të  videove  për
syzet dixhitale video; Softuer kompjuterik
me  dijeni  për  vendndodhjen,  softuer
kompjuterik të shkarkueshëm dhe softuer
të
aplikacionit  celular  për  kërkimin,
përcaktimin  dhe  ndarjen  e
vendndodhjeve; Altoparlantët; Softuer për
mesazhe;  Mikroekranet,  përkatësisht,
ekranet  video  të  montuara  në  kokë  dhe
ekranet  video  afër  syrit;  Pajisje
kompjuterike me realitet të përzier; Syze
të realitetit të përzier; Kufje me realitet të
përzier;  Softuer  i  realitetit  të  përzier;
Softuer i  realitetit  të përzier për argëtim
interaktiv;  Softuer  i  realitetit  të  përzier
për lundrimin në një mjedis të realitetit të
përzier; Softuer i  realitetit  të përzier për
gjurmimin  e  objekteve,  kontrollin  e
lëvizjes  dhe  vizualizimin  e  përmbajtjes;
Softuer  i  realitetit  të  përzier  për
funksionimin  e  kufjeve  të  realitetit  të
përzier; Softuer i  realitetit  të përzier për
përdoruesit që të përjetojnë vizualizimin,
manipulimin  dhe  zhytjen  e  realitetit  të
përzier; Softuer i aplikacionit celular për
krijimin  e  programeve  të  personalizuara
të  trajnimit  të  fitnesit;  Sensorët  e
gjurmimit  të  lëvizjes  për  teknologjinë  e
realitetit të shtuar; Sensorët e gjurmimit të
lëvizjes  për  teknologjinë  e  realitetit  të
përzier; Sensorët e përcjelljes së lëvizjes
për  teknologjinë  e  realitetit  virtual;
Pajisjet elektronike shumëfunksionale për
shfaqjen,  matjen  dhe  ngarkimin  në
internet  të  informacionit  duke  përfshirë
kohën,  datën,  rrahjet  e  trupit  dhe  të
zemrës,  pozicionimin  global,  drejtimin,
distancën,  lartësinë,  shpejtësinë,  hapat  e
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ndërmarrë,  kaloritë  e  djegura,
informacionin e lundrimit, informacionin
e  motit,  temperaturën,  shpejtësia  e  erës
dhe rënia e ritmit të trupit dhe të zemrës,
lartësia dhe shpejtësia; Pajisje elektronike
multifunksionale për shfaqjen, matjen dhe
ngarkimin  në  internet  të  informacionit
duke  përfshirë  kohën,  datën,  rrahjet  e
zemrës,  pozicionimin  global,  drejtimin,
distancën,  lartësinë,  shpejtësinë,  hapat  e
ndërmarrë,  kaloritë  e  djegura,
informacionin e lundrimit, ndryshimet në
rrahjet e zemrës, nivelin e aktivitetit, orët
e  gjumit,  cilësia  e  gjumit  dhe  alarmi  i
heshtur i  zgjimit; Optika e ekranit pranë
syrit,  domethënë,  ekranet  e  shfaqjes  së
videove  për  montim  pranë  syve  të
përdoruesit dhe thjerrëzat për shfaqjen e
imazheve  tek  përdoruesi;  Sistemet  e
ekranit pranë syrit të përbëra nga sensorë
GPS,  përshpejtues,  magnetometra,
busulla drejtimi,  sensorë të temperaturës
së  mjedisit  dhe  sensorë  elektronikë  të
orientimit të majës dhe animit; Sistemet e
ekranit  afër  syrit  që  përfshijnë  pajisje
kompjuterike,  ndërfaqe  elektronike  të
ekranit  dhe  softuer  për  gjenerimin  dhe
shfaqjen e përmbajtjes së realitetit virtual
dhe realitetit të përzier; Sistemet e ekranit
afër  syrit  që  përfshijnë  pajisje
kompjuterike,  ndërfaqe  elektronike  të
ekranit  dhe  softuer  të  përshtatur
posaçërisht  për  syze;  Sistemet  e  ekranit
pranë syrit që përfshijnë syze dhe softuer
për  gjenerimin  dhe  shfaqjen  e  realitetit
standard,  realitetit  të  shtuar  dhe
përmbajtjes  së  realitetit  të  përzier;
Ekranet  pranë  syve;  Aparatet  e
komunikimit në rrjet, konkretisht, pajisje
elektronike dixhitale të lëvizshme dhe të
veshura  për  dërgimin  dhe  marrjen  e
skedarëve tekst, të dhëna, audio, imazhe
dhe  video  nëpër  rrjete;  Pedometrat;
Pajisjet  periferike  për  pajisje  të
lëvizshme,  përkatësisht  pedometrat  dhe
lartësimatësit; Software asistent personal;
Asistentë  personalë  dixhitalë;  Pajisjet

elektronike personale të përdorura për të
gjurmuar  qëllimet  dhe  statistikat  e
fitnesit;  Gjurmues  personal  fitnesi;
Pajisjet personale të  shfaqjes së videove
në  natyrën  e  ekraneve  të  veshur  për
shikimin  e  përmbajtjes  dixhitale  duke
përfshirë  realitetin  virtual,  realitetin  e
shtuar  dhe  përmbajtjen  e  realitetit  të
përzier;  Ekranet  e  shfaqjes  personale  të
videos;  Pajisje  elektronike  dixhitale
portative,  të  dorës  dhe  personale  për
regjistrimin,  organizimin,  transmetimin,
manipulimin,  rishikimin  dhe  marrjen  e
tekstit,  të  dhënave  dhe  skedarëve
dixhitalë;  Aparatet  e  telekomandës  për
pajisje  kompjuterike  të  veshur  dhe  orë
inteligjente;  Sensorë  për  përdorim
shkencor që do të vishen nga njeriu për të
mbledhur të dhëna biometrike njerëzore,
pajisje elektronike dixhitale të lëvizshme
dhe  të  mbathshme  për  regjistrimin,
organizimin,  transmetimin,  manipulimin
dhe  rishikimin  e  skedarëve  tekst,  të
dhëna,  audio,  imazhe  dhe  video;  Syze
inteligjente;  Syze  inteligjente  me  aftësi
audio me tela dhe pa tela; Shiritat e orëve
inteligjente;  Rripat  e  orëve  inteligjente;
Orë inteligjente; Software asistent social;
Software  dhe  firmware  për  kontrollin,
konfigurimin  dhe  menaxhimin  e
kontrollorëve;  Softuer  dhe  firmware  për
shfaqjen  e  lojërave  video  dhe  mediave
elektronike në pajisjet e ekranit të ofruar
si  përditësime për  ose në  kombinim me
pajisjet  e  ekranit  të  montuar  në  kokë;
Software  dhe  firmware  për  programet  e
sistemit  operativ;  Softuer  dhe  firmware
për drejtuesit e videove dhe përpunimin e
videove të ofruara si përditësime për ose
në  kombinim  me  pajisjet  e  ekranit  të
montuar në kokë; Software dhe firmware
për  të  mundësuar  pajisjet  elektronike  të
ndajnë të dhëna dhe të komunikojnë me
njëri-tjetrin;  Programe  drejtuese  të
softuerit  për  pajisjet  elektronike  për  të
mundësuar  komunikimin  e  pajisjeve
kompjuterike  dhe  pajisjeve  elektronike
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me  njëra-tjetrën;  Software  për
reklamuesit  për  të  komunikuar  dhe
ndërvepruar  me  komunitetet  online;
Softuer për sinjalizime, mesazhe, emaile
dhe  rikujtues,  dhe  për  regjistrimin,
organizimin,  transmetimin,  manipulimin,
rishikimin  dhe  marrjen  e  tekstit,  të
dhënave, audios, imazheve dhe skedarëve
dixhital  dhe  ekraneve;  Softuer  për
komunikim me anë të rrjeteve lokale pa
tel, teknologjive me valë dhe protokolleve
të  tjera  të  komunikimit  ndërmjet
sistemeve  të  ekranit  afër  syrit  dhe
pajisjeve të rrjetit, përkatësisht telefonave
celularë,  telefonave  inteligjentë,
kompjuterëve, tabletave dhe sistemeve të
tjera  kompjuterike;  Softuer  për
konvertimin  e  gjuhës  natyrore  në
komanda të ekzekutueshme nga makineri;
Softuer  për  krijimin  dhe  menaxhimin  e
profileve të mediave sociale dhe llogarive
të  përdoruesve;  Softuer  për  krijimin,
modifikimin,  ngarkimin,  shkarkimin,
aksesin,  shikimin,  postimin,  shfaqjen,
etiketimin,  blogimin,  transmetimin,
lidhjen,  shënimin,  për  të  treguar
mendimin, për të komentuar, për të futur,
për  të  transmetuar  dhe  për  të  ndarë  ose
për  të  ofruar  media  elektronike  ose
informacione  nëpërmjet  kompjuterit  dhe
rrjetet  e  komunikimit;  Softuer  për
krijimin,  menaxhimin  dhe  aksesin  në
grupe  brenda  komuniteteve  virtuale;
Softuer  për  krijimin,  menaxhimin  dhe
ndërveprimin  me  një  komunitet  online;
Software për lehtësimin dhe organizimin
e  financimit  dhe  shpërndarjes  së
mbledhjes  së  fondeve  dhe  donacioneve;
Softuer për gjenerimin e imazheve që do
të shfaqen në sistemin e ekranit afër syrit;
Softuer  për  integrimin  e  të  dhënave
elektronike me mjediset e botës reale për
qëllime  argëtimi,  edukimi,  lojërash,
komunikimi dhe rrjetesh sociale; Softuer
për  modifikimin  dhe  mundësimin  e
transmetimit  të  imazheve,  përmbajtjeve
dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe

video; Softuer për shërbimet e mbledhjes
së  fondeve  për  bamirësi  në internet  dhe
shërbimet  e  donacioneve  financiare;
Softuer  për  porositjen  dhe/ose  blerjen  e
mallrave  dhe  shërbimeve;  Software  për
organizimin, kërkimin dhe menaxhimin e
ngjarjeve;  Softuer  për  planifikimin  e
aktiviteteve  me  përdorues  të  tjerë,  duke
bërë  rekomandime;  Softuer  për
përpunimin  e  imazheve,  grafikave,
audios,  videove  dhe  tekstit;  Softuer  për
regjistrimin,  ruajtjen,  transmetimin,
marrjen,  shfaqjen  dhe  analizimin  e  të
dhënave  nga  hardueri  kompjuterik  i
veshur;  Softuer për  telefonat  inteligjentë
dhe sisteme të tjera  kompjuterike për të
gjeneruar të dhëna, imazhe dhe audio për
shfaqje në sistemet e ekranit afër syrit dhe
për transmetimin e të dhënave, imazheve,
audios  në  sistemet  e  ekranit  afër  syrit;
Softuer  për  telefonat  inteligjentë  dhe
sisteme të tjera kompjuterike për marrjen
e të dhënave nga sistemet e ekranit afër
syrit;  Software për hartën sociale dhe të
destinacionit;  Softuer  për  rrjete  sociale;
Softuer  për transmetimin e përmbajtjeve
argëtuese  multimediale;  Softuer  për
mbledhjen,  menaxhimin,  redaktimin,
organizimin,  modifikimin,  transmetimin,
ndarjen  dhe  ruajtjen  e  të  dhënave  dhe
informacionit;  Softuer  për  gjurmimin  e
lëvizjes,  vizualizimin,  manipulimin,
shikimin  dhe  shfaqjen  e  përvojave  të
realitetit të shtuar, të përzier dhe virtual;
Softuer  për  përdorim  si  ndërfaqe
programimi  aplikacioni  (API);  Softuer
për përdorim në krijimin dhe dizajnimin e
softuerëve të realitetit virtual, realitetit të
shtuar dhe realitetit të përzier; Softuer për
shpërndarjen  e  përmbajtjes,  të  dhënave
dhe  informacionit  me  valë;  Softuer  në
natyrën e një aplikacioni celular; Softuer
që  u  mundëson  individëve,  grupeve,
kompanive  dhe  markave  të  krijojnë  dhe
mbajnë një prani në internet për qëllime
marketingu;  Softuer,  domethënë,  një
ndërfaqe  interpretuese  për  lehtësimin  e

76



ndërveprimit  midis  njerëzve  dhe
makinerive;  Aparatet  dhe instrumentet  e
telekomunikacionit,  konkretisht
altoparlantët  dhe  mikrofonat  e  shitur  si
veçori  përbërëse  të  kompjuterëve,
pajisjeve  elektronike  dixhitale  të
lëvizshme  dhe  të  veshura  për  dërgimin
dhe  marrjen  e  thirrjeve  telefonike,
mesazheve  me  tekst,  postës  elektronike
dhe  të  dhëna  të  tjera  dixhitale,  dhe  për
përdorim në ofrimin e aksesit në Interneti;
syze  realiteti  virtual;  Kufje  të  realitetit
virtual; Softuer i realitetit virtual; Softuer
i  realitetit  virtual  për  argëtim interaktiv;
Softuer i realitetit virtual për lundrimin në
një  mjedis  të  realitetit  virtual;  Softuer  i
realitetit  virtual  për  gjurmimin  e
objekteve,  kontrollin  e  lëvizjes  dhe
vizualizimin  e  përmbajtjes;  Softuer  i
realitetit  virtual  për  funksionimin  e
kufjeve  të  realitetit  virtual;  Softuer  i
realitetit  virtual  për  përdoruesit  që  të
përjetojnë vizualizimin, manipulimin dhe
zhytjen  e  realitetit  virtual;  Softuer  i
realitetit virtual, i shtuar dhe i përzier për
t'u  përdorur  për  të  mundësuar
kompjuterët,  konzolat  e  lojërave  video,
konzolat  e  lojërave  me  video  në  dorë,
kompjuterët  tablet,  pajisjet  celulare  dhe
telefonat celularë për të ofruar përvoja të
realitetit virtual, të shtuar dhe të përzier;
Orë,  byzylykë  dhe  shirita  dore  që
komunikojnë  të  dhëna  me  asistentët
personalë dixhitalë,  telefonat  inteligjentë
dhe kompjuterët personalë përmes faqeve
të  internetit  të  internetit  dhe  rrjeteve  të
tjera  kompjuterike  dhe  elektronike  të
komunikimit;  Sistemet  e  ekranit  të
papërshkueshëm  nga  uji  pranë  syrit  që
përfshijnë pajisje kompjuterike, ndërfaqe
elektronike  të  ekranit  dhe  softuer  për
gjenerimin dhe shfaqjen e përmbajtjes së
realitetit  virtual  dhe  realitetit  të  përzier;
Gjurmues  qe  mbahen  te  veshur  per
ndjekje  te  aktivitetit;  aksesore
kompjuterike që mbahen ne trup; Pajisjet
kompjuterike  që  mbahen  ne  trup  të

përbëra kryesisht nga softuer dhe ekrane
ekrani  për  lidhje  me  kompjuterë,
kompjuterë  tabletë,  pajisje  celulare  dhe
telefona  celularë  për  të  mundësuar
përvojat  botërore  të  realitetit  virtual,
realitetit të shtuar dhe realitetit të përzier;
Pajisjet  elektronike  dixhitale  që  mbahen
ne  trup  e  qe  përbëhen  kryesisht  nga
softuer për sinjalizimet, mesazhet, emailet
dhe  përkujtuesit,  dhe  për  regjistrimin,
organizimin,  transmetimin,  manipulimin,
rishikimin  dhe  marrjen  e  tekstit,  të
dhënave,  audios,  imazhit  dhe  skedarit
dixhital dhe ekranet e prezantimit; Pajisje
elektronike dixhitale  që mbahen ne trup
përkatësisht syze, syze dhe kufje; Pajisjet
elektronike  që  mbahen  ne  trup,
domethënë, orët, byzylykët dhe shiritat e
dorës  që  përbëhen  nga  softuer  që
komunikon  të  dhëna  me  asistentët
personalë dixhitalë,  telefonat  inteligjentë
dhe kompjuterët personalë përmes faqeve
të  internetit  të  internetit  dhe  rrjeteve  të
tjera  kompjuterike  dhe  elektronike  të
komunikimit;  aksesore,  që  mund  të
mbahen  ne  trup,  per  kompjutera,
kompjuterë  tabletë,  pajisje  të  lëvizshme
dhe telefona celularë, përkatësisht, ekrane
të konfigurueshme të montuara në kokë;
Pajisjet periferike të kompjuterit me vale ;
38  -  Shërbimet  e  telekomunikacionit,
përkatësisht,  transmetimi  elektronik  i
mediave  elektronike,  të  dhënave,
mesazheve,  grafikave,  imazheve,
fotografive, videove, përmbajtjeve audio-
vizuale  dhe  skedarëve;  Shërbimet  e
telekomunikacionit,  përkatësisht,
shërbimet e transmetimit dhe pranimit të
të  dhënave  nëpërmjet  rrjeteve  të
telekomunikacionit;  Telekomunikacioni
dhe  shërbimet  kompjuterike  të  rrjetit
peer-to-peer,  përkatësisht,  transmetimi
elektronik  i  imazheve,  përmbajtjeve
audio-vizuale dhe video, fotografi, video,
të  dhëna,  tekst,  mesazhe,  reklama,
komunikime  dhe  informacione  të
reklamave  në  media;  Shërbimet  e
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shkëmbimit të fotografive, videove dhe të
dhënave,  përkatësisht  transmetimi
elektronik  i  skedarëve  fotografikë
dixhitalë, videove dhe përmbajtjes audio
vizuale  midis  përdoruesve  të  internetit;
Shërbimet  e  telekomunikacionit,
përkatësisht, shkëmbimi elektronik i zërit,
të  dhënave,  audio,  video,  teksti  dhe
grafika  të  aksesueshme  nëpërmjet
internetit  dhe  rrjeteve  të  tjera  të
komunikimit;  Sigurimi  i  aksesit  në
kompjuter, bazat e të dhënave elektronike
dhe online; Sigurimi i aksesit në bazat e
të  dhënave  kompjuterike  në  fushat  e
rrjeteve  sociale  dhe  prezantimit  dhe
takimeve  sociale;  Sigurimi  i  forumeve
online  për  komunikim  mbi  tema  me
interes të përgjithshëm; Ofrimi i dhomave
të  bisedave  në  internet,  shërbimeve  të
mesazheve  të  çastit  dhe  tabelave
elektronike  të  buletinit;  Shërbimet  e
chatroom-it për rrjetet sociale; Sigurimi i
lidhjeve  të  komunikimit  në  internet  të
cilat  transferojnë  përdoruesit  e  pajisjeve
celulare dhe të internetit në faqet e tjera të
internetit;  Lehtësimi i  aksesit  në faqet  e
internetit  të  palëve  të  treta  ose  në
përmbajtje të tjera elektronike të palëve të
treta nëpërmjet një identifikimi universal;
Shërbimet e transmetimit audio, tekst dhe
video  përmes  internetit  ose  rrjeteve  të
tjera  të  komunikimit;  Shërbimi  Voice
over Internet Protocol (VOIP); Shërbimet
e komunikimit të telefonisë; Shërbimet e
komunikimit  me  telefon  celular;
shërbimet e videokonferencave; Sigurimi
i  objekteve  dhe  pajisjeve  për  video-
konferenca;  Shërbimet e  telekonferencës
audio  dhe  vizuale;  Transmetimi  dhe
transmetimi i drejtpërdrejtë i përmbajtjes
audiovizuale,  audiovizuale  dhe
interaktive nëpërmjet internetit;  Sigurimi
i një forumi të komunitetit në internet për
përdoruesit që të ndajnë dhe transmetojnë
informacione, audio, video, lajme në kohë
reale,  përmbajtje  argëtuese  ose
informacione, për të formuar komunitete

virtuale  dhe  për  t'u  angazhuar  në rrjetet
sociale;  Shërbimet e  telekomunikacionit,
përkatësisht,  transmetimi  elektronik  i
përmbajtjes  dhe  të  dhënave  të  realitetit
virtual;  Shërbimet  kompjuterike,
përkatësisht  ofrimi  i  shërbimeve
mbështetëse teknike lidhur me përdorimin
e pajisjeve të  komunikimit;  Shërbimet e
mesazheve  në  ueb;  Shërbimet  e
mesazheve  të  çastit;  Transmetimi
elektronik i koduar dhe shpërndarja e të
dhënave të rikuperuara; Sigurimi i aksesit
në  rrjetet  e  telekomunikacionit  dhe
internet;  Sigurimi  i  lidhjes  në  internet;
Sigurimi  i  informacionit  për
telekomunikacionin;  Konsulencë  në
fushën  e  shërbimeve  të
telekomunikacionit,  përkatësisht
transmetimin  e  zërit,  të  dhënave  dhe
dokumenteve  nëpërmjet  rrjeteve  të
telekomunikacionit; Shërbimet e ofruesve
të  shërbimeve  të  internetit;  Shërbimet  e
transmetimit  në  internet;  Shërbimet  e
telekomunikacionit, përkatësisht, ofrimi i
qasjes në internet përmes rrjeteve me brez
të  gjerë;  Transmetimi  dhe  transmetimi  i
drejtpërdrejtë i përmbajtjes audio, vizuale
dhe audiovizuale të lojrave nëpërmjet një
rrjeti  global  kompjuterik;  komunikime
nepermjet   bazave  e  të  dhënave
elektronike  dhe    interaktive  online  me
përmbajtje  të  përcaktuar  nga  përdoruesi
apo përmbajtje  sipas   palëve të  treta,  të
materialeve   foto,  video,  audio,  vizuale
dhe audio-vizuale në fushën e interesit të
përgjithshëm;  Shërbime  për  ndarjen  e
fotografive  dhe  video;  Shërbimet  e
transmetimit  audio,  tekst  dhe  video
përmes internetit  dhe rrjeteve  të  tjera  të
komunikimit;  Shkëmbimi  elektronik  i
zërit, të dhënave, audio, video, teksti dhe
grafiku  nëpërmjet  internetit  dhe  rrjeteve
të telekomunikacionit; Shërbimet peer-to-
peer të shkëmbimit të fotografive dhe të
dhënave,  përkatësisht,  transmetimi
elektronik  i  skedarëve  fotografikë
dixhitalë,  përmbajtjes  grafike  dhe  audio
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ndërmjet  përdoruesve  të  internetit;
Shërbimet  e  ndarjes  së  fotografive  dhe
videove,  përkatësisht  transmetimi
elektronik  i  skedarëve  fotografikë
dixhitalë, videove dhe përmbajtjeve audio
vizuale  ndërmjet  përdoruesve  të
internetit; Sigurimi i një forumi, dhomave
të  bisedave  dhe  tabelave  elektronike  të
buletinit për përdoruesit e regjistruar për
transmetimin  e  mesazheve  dhe
shkëmbimin e informacionit në lidhje me
shëndetin dhe fitnesin, aktivitetet sportive
dhe  rrjetet  sociale  nëpërmjet  një  faqe
interneti  online  dhe  rrjeteve  të  tjera
kompjuterike  dhe  elektronike  të
komunikimit;  komunikimi  i
informacioneve  në  lidhje  me  sportin,
stërvitjen  e  fitnesit  dhe  zhvillimin  e
aftësive  atletike,  nepermjet  nje  faqe
interneti;  komunikim  informacioni  ne
lidhje   me aktivitetet  personale,  fitnesin
dhe  rrjetet  sociale  nepermjet  nje  forumi
on-line  për  përdoruesit  e  regjistruar;
komunikim  informacioni  lidhur   me
fitnesin,  aktivitetet  sportive,  qëllimet  e
fitnesit, trajnimin dhe stërvitjen e fitnesit
dhe  rrjetet  sociale  nëpërmjet  një  forumi
online per perdoruesit e regjistruar ne nje
faqe interneti online dhe rrjeteve të tjera
kompjuterike  dhe  elektronik  të
komunikimit;  Sigurimi  i  një  forumi  on-
line,  dhomave  të  bisedave  dhe  tabelave
elektronike të buletinit  për  përdoruesit e
regjistruar për transmetimin e mesazheve
dhe shkëmbimin e informacionit në lidhje
me  ushqimin,  aktivitetet  personale,
shëndetin  dhe  fitnesin,  reklamat  dhe
rrjetet  sociale;  Sigurimi  i  tabelave
elektronike të buletinit për transmetimin e
mesazheve  ndërmjet  përdoruesve  në
fushën  e  interesit  të  përgjithshëm;
Sigurimi  i  lidhjeve  të  komunikimit  në
internet  që  transferojnë  pajisjen  celulare
dhe përdoruesit e internetit  në lokacione
të  tjera  lokale  dhe  globale  online;
Sigurimi  i  forumeve  online  për
komunikim, përkatësisht transmetim mbi

tema me interes të përgjithshëm; Ofrimi i
shërbimeve mbështetëse teknike në lidhje
me  përdorimin  e  pajisjeve  të
komunikimit;  Transmetimi  i  materialit
audio dhe video në lidhje me aktivitetet
atletike  në  internet  dhe  rrjete  të  tjera
kompjuterike  dhe  komunikimi
elektronike;  Shërbimet  e
telekomunikacionit;  Shërbimet  e
telekomunikacionit,  përkatësisht,
transmetimi  elektronik  i  të  dhënave,
mesazheve,  grafikëve,  fotografive,
imazheve, audio, video, përmbajtje audio-
vizuale  dhe  informacione;  Shërbimet  e
telekomunikacionit,  përkatësisht,
transmetimi elektronik i  përmbajtjes dhe
të dhënave të realitetit virtual, të përzier
dhe të shtuar; Telekonferencë; Shërbimet
e protokollit me zë ne internet (VOIP).; 
41  -  Sherbime  te  argëtimit  televiziv;
prodhimi  i  muzikës;   zhvillimin  e
ngjarjeve  argëtuese;   drejtimin  e
shfaqjeve;   prezantim  i  programeve
televizive;   shërbimet  e  kompozimit
muzikor;   shërbime argëtuese;   edukimi
muzikor;  ofrimi i muzikës në internet , jo
i shkarkueshëm;  prodhimi filmik, përveç
filmave reklamues;  ofrimi i informacionit
në fushën e argëtimit;  shërbime në studio
filmike;   shërbimet  e  gazetarëve  të
lajmeve;   ofrimi  i  publikimeve
elektronike  online,  të  pashkarkueshme;
ofrimi  i  videove  në  internet,  jo  të
shkarkueshme;   organizimi  i  ngjarjeve
argëtuese  ;  prodhimi  i  programeve
televizive;   shërbimet  e  studios  së
regjistrimit;  shkrimi i skenarit;  shkrimi i
skenarit  ,  përveç për qëllime reklamimi;
prodhimi  i  shfaqjeve;   ofrimi  i
programeve  televizive,  jo  të
shkarkueshme,  nëpërmjet  shërbimeve
video-on-demand/ofrimi  i  programeve
televizive , jo i shkarkueshëm, nëpërmjet
shërbimeve  video-on-demand;   ofrimi  i
komenteve  të  përdoruesve  për  qëllime
argëtuese  ose  kulturore;   shërbimet  e
redaktimit të videove për ngjarje;  shkrimi
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i teksteve, Fotografim;  Filmim;  shkrimi i
këngëve;   Shërbimet  e  publikimit
elektronik  për  të  tjerët;  Publikimi  i
materialeve  edukative,  përkatësisht,
botimi i librave, revistave, buletineve dhe
publikimeve  elektronike;  Publikimi  i
revistave  online  të  pashkarkueshme,
përkatësisht,  ueb-logjeve  (blogjeve)  me
përmbajtje  të  përcaktuar  nga përdoruesi,
blogjeve që paraqesin reklama, marketing
dhe përmbajtje  biznesi,  dhe  blogje rreth
realitetit  virtual  dhe  realitetit  të  shtuar;
ofrimi  i  materialeve  trainues  online  te
pashkarkueshme  per  zhvilluesit  e
programve  kompjuterike;   Shërbime
argëtuese  dhe  arsimore,  përkatësisht,
ofrimi  i  publikimeve  online  të
pashkarkueshme  në  lidhje  me
teknologjinë e realitetit virtual nëpërmjet
një faqe interneti; Shërbime argëtuese dhe
arsimore,  përkatësisht,  ofrimi  i
publikimeve online të pashkarkueshme në
lidhje  me  teknologjinë  e  realitetit  të
shtuar  nëpërmjet  një  faqe  interneti;
Shërbimet  e  argëtimit,  përkatësisht,
ofrimi  i  lojërave  interaktive  dhe  me
shumë lojtarë dhe me një lojtar të luajtur
nëpërmjet  internetit  ose  rrjeteve  të
komunikimit;  Shërbimet  e  argëtimit,
përkatësisht,  ofrimi  i  video  lojërave
online,  lojërave  kompjuterike,  lojërave
elektronike  dhe  lojërave  interaktive;
Sigurimi  i  një  loje  kompjuterike  për
përdorim  në  të  gjithë  rrjetin  nga
përdoruesit e rrjetit; Sigurimi i softuerit të
lojërave  të  pashkarkueshëm në  internet;
Shërbimet e lojërave të realitetit virtual të
ofruara  nëpërmjet  internetit  dhe  rrjeteve
të  tjera  të  komunikimit;  Shërbimet  e
lojërave  të  realitetit  të  shtuar  të  ofruara
nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të tjera të
komunikimit;  Shërbimet  argëtuese,
përkatësisht, ofrimi i lojërave të realitetit
virtual,  argëtimit  interaktiv  dhe
përmbajtjeve  dhe  përvojave  të  realitetit
virtual; Shërbimet argëtuese, përkatësisht,
ofrimi  i  lojërave  të  realitetit  të  shtuar,

argëtimit  interaktiv  dhe  përmbajtjes  dhe
përvojave të realitetit të shtuar; Shërbimet
argëtuese,  përkatësisht,  ofrimi  i  lojërave
me realitet të përzier, argëtimi interaktiv
dhe përmbajtje dhe përvoja me realitet të
përzier;  Shërbimet  e  argëtimit,
përkatësisht,  ofrimi  i  mjediseve  të
realitetit  virtual në internet;  Shërbimet e
argëtimit, përkatësisht, ofrimi i mjediseve
të realitetit të shtuar në internet; Prodhimi
i videos me realitet të shtuar për qëllime
argëtimi; Prodhimi i videove të realitetit
virtual për qëllime argëtimi; Shërbimet e
prodhimit  dhe  publikimit  të  argëtimit
multimedial;  Shërbimet  argëtuese  në
natyrën e prodhimit dhe shërbimeve post-
prodhuese  të  përmbajtjes  argëtuese
multimediale;  Shërbime  argëtuese  dhe
edukative,  përkatësisht,  ofrimi  i  filmave
të pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive,
transmetimeve  në  internet,  veprave
audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet
internetit, si dhe informacione, rishikime
dhe  rekomandime  në  lidhje  me  filmat,
shfaqjet  televizive,  transmetimet  në
internet,  veprat  audiovizuale  dhe
multimediale;  Sigurimi  i  informacionit
për  lojërat  kompjuterike  online  dhe
videolojërat  nëpërmjet  internetit  dhe
rrjeteve  të  tjera  të  komunikimit;
Organizimi dhe realizimi i  konferencave
edukative;  Organizimi  i  ekspozitave,
ngjarjeve  dhe konferencave  në  fushën  e
kulturës,  argëtimit,  arsimit  dhe  rrjeteve
sociale  për  qëllime  jo-biznesore  dhe
jokomerciale;  Organizimi  dhe  kryerja  e
garave  dhe  ngjarjeve  argëtuese  për
lojtarët  e  lojërave  video,  kompjuterike,
elektronike ose interaktive multimediale;
Shërbimet  argëtuese,  përkatësisht,
organizimi  dhe  organizimi  i  garave  për
inkurajimin e përdorimit dhe zhvillimit të
argëtimit  interaktiv,  realitetit  virtual,
realitetit  të  shtuar,  elektronikës  së
konsumatorit  dhe softuerit  dhe harduerit
për lojëra video; Organizimi i ekspozitave
në fushën e argëtimit interaktiv, realitetit
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virtual,  elektronikës  së  konsumit  dhe
industrisë  së  argëtimit  të  lojërave  video
për  qëllime  kulturore  ose  edukative;
Ofrimi  dhe  kryerja  e  konkurseve  të
dizajnuara për  të  njohur,  shpërblyer dhe
inkurajuar  individë  dhe  grupe  që
angazhohen  në  vetë-përmirësim,  vetë-
përmbushje,  bamirësi,  filantropike,
vullnetare,  shërbime  publike  dhe
komunitare dhe aktivitete humanitare, dhe
ndarjen  e  produktit  të  punës  krijuese;
Organizimi  i  ekspozitave,  konferencave
dhe  ngjarjeve  në  fushën  e  zhvillimit  të
softuerit  për  qëllime  edukative;  Ofrimi
dhe organizimi i konkurseve për qëllime
edukative dhe argëtuese për zhvilluesit e
softuerit;  Shërbime  edukative,
përkatësisht  organizimi  dhe  mbajtja  e
konferencave dhe seminareve në fushën e
inteligjencës  artificiale  dhe  internetit  të
gjërave; Shërbime edukative, përkatësisht
organizimi  dhe  mbajtja  e  konferencave,
kurseve,  seminareve  dhe  trajnimeve
online  në  fushat  e  reklamimit,
marketingut,  rrjeteve  sociale,  internetit
dhe  mediave  sociale,  dhe  shpërndarja  e
materialit  të  kursit  në  lidhje  me  to;
Organizimi,  promovimi  dhe  realizimi  i
ekspozitave  dhe  eventeve;  Trajnim  në
fushën  e  dizajnit,  reklamave  dhe
teknologjive të komunikimit; Trajnim në
fushën e planifikimit strategjik të medias
në lidhje me reklamat,  marketingun dhe
biznesin; Ofrimi i informacionit në fushën
e  argëtimit;  Sigurimi  i  informacionit
argëtues,  duke  përfshirë  tekstin,
dokumentet  elektronike,  bazat  e  të
dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe
informacione  audio  vizuale,  nëpërmjet
internetit  dhe  rrjeteve  të  tjera  të
komunikimit;  Sigurimi  i  informacionit
për  qëllime  edukative  dhe  argëtuese  në
fushat  e  argëtimit,  kohes  se  lire  dhe
studentore, dhe socio grupet e interesit të
shoqërisë  dhe  komunitetit;  Dhënia  me
qira  e  kioskave  të  fotografimit  dhe
videografimit  për  kapjen,  ngarkimin,

editimin  dhe  ndarjen  e  fotografive  dhe
videove;  Arsimi;  Ofrimi  i  trajnimeve;
Aktivitete  sportive  dhe  kulturore;
Shërbimet  e  argëtimit,  përkatësisht,
ofrimi  i  videove  në  internet  që  shfaqin
lojëra që luhen nga të tjerët; Shërbimet e
lojërave në natyrën e ofrimit të një faqe
interneti  për  konsumatorët  për  të
transmetuar  lojërat  e  të  tjerëve;
Organizimi dhe realizimi i  konferencave
edukative  në  fushën  e  zhvillimit  të
softuerit; Seminare edukative, klasa, seri
folësish,  konferenca  dhe  trajnime  në
fushën  e  softuerit  me kod  të  hapur  dhe
zhvillimit  të  softuerit;  Shërbimet  e
argëtimit,  përkatësisht,  seritë  komedi  të
vazhdueshme,  drama,  dokumentarë,  seri
dokumentare,  të  animuara,  mistere  dhe
realitete dhe seri televizive të ofruara në
internet;  Revista  online,  përkatësisht,
bloge  që  përmbajnë  komedi,  dramë,
dokumentarë,  seriale  dokumentare,  të
animuara,  mistere,  dhe  realitete  dhe
përmbajtje  argëtuese;  Ofrimi  i
videoklipeve,  videove,  vlog-eve,
imazheve,  ilustrimeve,  artikujve  dhe
abstrakteve  të  artikujve  në  fushën  e
komedisë,  dramës,  dokumentarit,
serialeve  dokumentare,  të  animuar,
misterit dhe realitetit, të pashkarkueshme
në  internet;  Ofrimi  i  videove  online  të
pashkarkueshme  në  fushën  e  komedisë,
dramës,  dokumentarit,  serialeve
dokumentare,  të  animuara,  misterit  dhe
argëtimit  real;  Shërbime  edukative,
përkatësisht  ofrimi  i  publikimeve online
në  fushën  e  përmbajtjes  së  mediave
sociale; Sigurimi i informacionit në lidhje
me  përmbajtjen  e  mediave  sociale;
Publikimi elektronik online në lidhje me
përmbajtjen e mediave sociale; Publikimi
i  materialeve  edukative,  përkatësisht,
botimi  i  artikujve,  manualeve,  revistave
dhe  blogjeve  në  fushat  e  zhvillimit  të
softuerit, inteligjencës artificiale, mësimit
të makinerive dhe ndërtimit të ndërfaqeve
të përdoruesit; Organizimi dhe realizimi i
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punëtorive  trajnuese;  Informacion  për
rekreacion; prodhim video me realitet  të
shtuar; Kryerja dhe sigurimi i aksesit në
stërvitjet  live  online,  udhëzimet  dhe
seancat  e  fitnesit;  Kryerja  e  klasave  të
fitnesit;  Shërbime  arsimore;  Shërbime
edukative,  përkatësisht,  mbajtja  e
seminareve, konferencave dhe punëtorive
në  fushën  e  shëndetit  dhe  mirëqenies;
Shërbime  edukative,  përkatësisht
organizimi  dhe  mbajtja  e  konferencave
dhe  seminareve  në  fushat  e  realitetit
virtual,  realitetit  të  shtuar,  inteligjencës
artificiale  dhe  internetit  të  gjërave;
Shërbimet  e  publikimit  elektronik;
Shërbime  argëtuese  dhe  edukative,
përkatësisht,  ofrimi  i  filmave  të
pashkarkueshëm,  shfaqjeve  televizive,
transmetimeve  në  internet,  veprave
audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet
internetit, si dhe informacione, rishikime
dhe  rekomandime  në  lidhje  me  filmat,
shfaqjet  televizive,  transmetimet  në
internet,  veprat  audiovizuale  dhe
multimediale;  Shërbimet  argëtuese,
përkatësisht, organizimi dhe organizimi i
konkurseve për inkurajimin e përdorimit
dhe  zhvillimit  të  argëtimit  interaktiv,
realitetit  virtual,  realitetit  të  shtuar,
realitetit  të  përzier,  elektronikës  së
konsumatorit  dhe softuerit  dhe  harduerit
për argëtim të lojërave video; Shërbimet
argëtuese,  përkatësisht,  programet  e
çmimeve  të  konkursit  dhe  nxitjes  të
krijuara për të shpërblyer pjesëmarrësit e
programit  që  ushtrojnë,  marrin  pjesë  në
aktivitete  sportive,  angazhohen  në
aktivitete që promovojnë shëndetin, bëjnë
arritje në ushtrime dhe aktivitete sportive
dhe arrijnë qëllime personale në lidhje me
stërvitjen, aktivitetet sportive dhe fitnesin;
Shërbimet  argëtuese,  përkatësisht,
programet  e  çmimeve  të  konkursit  dhe
nxitjes  të  krijuara  për  të  shpërblyer
pjesëmarrësit  e  programit  që  ushtrojnë,
bëjnë zgjedhje ushqimore të shëndetshme
dhe  angazhohen  në  aktivitete  të  tjera

promovuese  të  shëndetit;  Shërbimet  e
argëtimit,  përkatësisht,  programet  e
çmimeve  nxitëse  të  krijuara  për  të
shpërblyer  pjesëmarrësit  e  programit  që
ushtrojnë;  Shërbimet  argëtuese,
përkatësisht, sigurimi i aksesit në bazat e
të  dhënave  elektronike  dhe  online
interaktive të përmbajtjeve të përcaktuara
nga përdoruesit, përmbajtjeve të palëve të
treta, fotove, videove, materialeve audio,
vizuale  dhe  audio-vizuale  në  fushën  e
interesit  të  përgjithshëm;  Shërbimet
argëtuese,  përkatësisht,  ofrimi  i  një
forumi  në  internet  për  shpërndarjen  e
përmbajtjes, të dhënave dhe informacionit
për qëllime argëtimi dhe rrjete sociale dhe
biznesi;  Shërbimet  argëtuese,
përkatësisht,  ofrimi  i  lehtësirave  në
internet për transmetimin e përmbajtjeve
argëtuese  dhe  transmetimit  të
drejtpërdrejtë  të  videove  të  ngjarjeve
argëtuese;  Shërbimet  argëtuese,
përkatësisht,  ofrimi  i  lehtësirave  në
internet për transmetimin e përmbajtjeve
argëtuese  dhe  transmetimit  të
drejtpërdrejtë  të  videove  të  ngjarjeve
argëtuese;  Shërbimet  e  argëtimit,
përkatësisht,  ofrimi  i  mjediseve  të
realitetit  të  përzier  në  internet;  Prodhim
video me realitet të përzier;  Organizimi i
programeve  të  konkursit  dhe  çmimeve
nxitëse  për  zhvilluesit  e  softuerit;
Organizimi  i  ekspozitave  dhe  ngjarjeve
për  qëllime  kulturore,  edukative  ose
argëtuese;  Organizimi  i  ekspozitave  dhe
ngjarjeve në fushën e argëtimit interaktiv,
realitetit  virtual,  realitetit  të  përzier  dhe
realitetit  të  shtuar,  elektronikës  së
konsumit  dhe  industrisë  së  argëtimit  të
videolojërave  për  qëllime  kulturore  ose
edukative;  organizimi  i  ekspozitave  dhe
ngjarjeve  në  fushën  e  zhvillimit  të
softuerit  për  qëllime  edukative;
Organizimi  i  ekspozitave  në  fushën  e
argëtimit  interaktiv,  realitetit  virtual,
realitetit  të  shtuar,  realitetit  të  përzier,
elektronikës së konsumit dhe industrisë së
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argëtimit  të  videolojërave  për  qëllime
kulturore  ose  edukative;  Organizimi  i
ekspozitave  dhe  konferencave  live  në
fushën e kulturës,  argëtimit  dhe rrjeteve
sociale  për  qëllime  jo-biznesore  dhe
jokomerciale;  Shërbimet  e  stërvitjes
personale  në  fushën  e  sportit,  stërvitjes,
shëndetit  dhe  fitnesit;  Shërbime  për
ndarjen e fotografive dhe video; Seancat e
para-ingjistruara  atletike  dhe  fitnesi;
Sigurimi i një vlerësimi të fitnesit dhe një
rezultati  fitnesi,  dhe  një  program
stërvitjeje të personalizuar bazuar në atë
vlerësim  dhe  rezultat;  seanca  stervitje,
fitnesi dhe udhezime nepermmjet faqeve
te internetit; Ofrimi i informacionit lidhur
me sportet,  zhvillimin e aftesive atletike
dhe stervitjen e fiitnesit nepermjet faqeve
te internetit; Sigurimi i një faqe interneti
që  përmban  informacion  në  lidhje  me
stërvitjen  e  fitnesit,  stërvitjen  e  fitnesit,
qëllimet  e  fitnesit  dhe  zhvillimin  e
aftësive  atletike;  Sigurimi  i  një  faqe
interneti  që  përmban  informacion  në
lidhje  me  sportet,  zhvillimin  e  aftësive
atletike dhe stërvitjen e  fitnesit;  Sesione
atletike  dhe  fitnesi  te  regjistruara
paraprakisht  nepermjet  faqeve  te
internetit;  Sigurimi i aksesit në seancat e
para-ingjistruara  atletike  dhe  fitnesi;
Sigurimi  i  bazave  të  të  dhënave
kompjuterike,  elektronike  dhe  online  në
fushën  e  argëtimit;  Sigurimi  i
informacionit  argëtues  nga  indekset  e
kërkueshme  dhe  bazat  e  të  dhënave  të
informacionit,  duke  përfshirë  tekstin,
dokumentet  elektronike,  bazat  e  të
dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe
informacione  audio  vizuale,  nëpërmjet
internetit  dhe  rrjeteve  të  komunikimit;
Ofrimi  i  stërvitjes  në  grup  në  fushën  e
sportit, ushtrimeve, shëndetit dhe fitnesit;
Sigurimi  i  informacionit  në  lidhje  me
sportin, zhvillimin e aftësive atletike dhe
stërvitjen  e  fitnesit  nëpërmjet  një  faqe
interneti  në  internet,  rrjeteve  të  tjera
kompjuterike  dhe  të  komunikimit

elektronik,  dhe  nëpërmjet  softuerit
kompjuterik  për  konsolat  e  lojërave,
kompjuterët  personalë,  pajisjet  dixhitale
personale  dhe  telefonat  inteligjentë;
Ofrimi  i  burimeve  trainuese  online  për
zhvilluesit e softuerit;  Sigurimi i sfidave
atletike  të  regjistruara  paraprakisht,
stërvitjeve,  seancave  dhe  sfidave  të
fitnesit dhe stërvitjeve nëpërmjet një faqe
interneti  në  internet,  rrjeteve  të  tjera
kompjuterike  dhe  komunikimit
elektronik,  dhe  nëpërmjet  softuerit
kompjuterik  për  konzolat  e  lojërave,
kompjuterët  personalë,  pajisjet  dixhitale
personale  dhe  telefonat  inteligjentë;
Shërbimet  e  publikimit,  përkatësisht,
publikimi i publikimeve elektronike për të
tjerët;  Prodhimi  i  videos  me  realitet
virtual 

(210)  AL/T/2023/950
(220)  08.10.2023

(541) Gerhard Deci
(551) Markë fjalë
(554) Markë Individuale
(732)  Florjan  Binaj  //   Rruga  "Arkitekt
Sinani", pallati 12, shkalla 1, ap.8,Tirane 
(740)  Daniel Kordhoni // Rruga Qemal
Stafa;   Nd.  62;   H.  1;   Njësia
Administrative Nr. 2;  Njësia Bashkiake
Nr. 2;  1003;  Tiranë
(511) 9 - Syze;  syze dielli;  syze kundër
shkëlqimit;   syze  sportive;   syze  noti;
kuti për syzet dhe syzet e diellit;  skelete
për  syze  dhe  syze  dielli;   zinxhirë  për
syze dhe syze diellie;  kordone për syze
dhe  syze  dielli;   çanta  dhe  këllëfa
transportues  të  përshtatur  për
kompjuterat;  kapakë për telefona celularë
dhe  telefona  inteligjentë;   çanta  dhe
këllëfa të përshtatura ose të  krijuara për
telefonta  celularë  dhe  telefonat
inteligjentë;   këllëfa  transportues  për
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telefonat  celularë  dhe  telefonat
inteligjentë;   çanta  të  përshtatura  për
laptopë;  çanta dhe këllëfa të përshtatura
për kompjutera notebook;  çanta, këllëfa
dhe kapakë të përshtatura për kompjutera
tablete;  kapakë për laptopë;  kapakë për
luajtësa  MP3;   kapakë  për  marrësa
telefonik;   kuleta  për  syze;   mallra
virtuale  të  shkarkueshme,  domethënë,
programe  kompjuterike  që  i  referohen
sapuneve, kozmetikeve jo-mjekësore dhe
preparateve  të  higjenës,  parfumerisë,
vajrave esenciale, qirinjve, syzeve, syzeve
të  diellit,  këllëfave  të  syzeve  dhe  të
syzeve të diellit, skeleteve të syzeve dhe
të  syzeve  të  diellit,  për  përdorim  në
internet dhe në botën virtuale në internet;
mallra  virtuale  të  shkarkueshme,
domethënë,  programe kompjuterike  që  i
referohen telefonave celularë,  telefonave
inteligjentë,  radiove,  aparateve
fotografike,  aparateve  kinematografike,
kompjuterave,  kompjuterave  tablete,
kompjuterave  laptop,  CD,  DVD  dhe
luajtësave  MP3,  aparateve  dhe
instrumenteve  elektronike,  shkencore,
audiovizuale,  optike  dhe  mësimore  dhe
mbajtëseve,  këllëfave  dhe  kapakëve  të
tyre,  për  përdorim  në  internet  dhe  në
botën virtuale në internet;  mallra virtuale
të  shkarkueshme,  domethënë,  programe
kompjuteruke  që  i  referohen  aparateve
për  metale  të  çmuara  dhe  aliazheve  të
tyre,  bizhuterive,  imitimeve  të
bizhuterive, gurëve të çmuar dhe gjysmë
të çmuar,  instrumenteve horologjike dhe
kronometrike,  unazave  mbajtëse  të
çelësave,  medalioneve  të  çelësave,
këllëfave  të  çelësave,  mbajtëseve  të
çelësave,  portofolave  të  çelësave,  për
përdorim në internet dhe në botën virtuale
në  internet;   mallra  virtuale  të
shkarkueshme,  domethënë,  programe
kompjuterike  që  i  referohen  çantave,
këllëfave dhe mbajtëseve [artikuj lëkure],
artikujve  prej  lëkure,  lëkurës  dhe
imitimeve  të  lëkurës,  lëkurave  dhe

gëzofëve  të  kafshëve,  bagazheve  dhe
çantave  transportuese,  çadrave  dhe
çadrave  të  diellit,  takëmeve  të  kuajve,
qaforeve,  kulareve  dhe  veshjeve  për
kafshët, për përdorim në internet dhe në
botën virtuale në internet;  mallra virtuale
të  shkarkueshme,  domethënë,  programe
kompjuterike  që  i  referohen  veshjeve,
veshjeve  të  këmbës,  veshjeve  të  kokës,
dantellave,  gërshetave  dhe  qëndismave,
dhe shiritave dhe fjongove, grepave dhe
perçinave,  kunjave  dhe  gjilpërave  të
kinkalerive, për përdorim në internet dhe
në botën virtuale në internet;  karaktere,
avatare  dhe  maskime  interaktive  të
shkarkueshme;   kupona  argëtimi  (fan
token),  si  asete  digjitale,  që  përdorin
teknologjinë blockchain;  kupona digjitale
të përdorura me teknologjinë blockchain
në llojin e të dhënave për të paraqitur një
artikull  të  koleksionueshëm;   softuer  i
realitetit  të  shtuar;   softuer  i  realitetit
virtual;   softuer  i  realitetit  të  shtuar  për
përdorim  në  pajisjet  celulare  për
integrimin  e  të  dhënave  elektronike  me
mjedise të botës reale;  syze të realitetit të
shtuar;  syze të realitetit virtual;  kufje të
realitetit  të  shtuar;   kufje  të  realitetit
virtual;   ekrane të  realitetit  të  shtuar  që
vendosen në kokë;  pajisje elektronike për
përdorim në luajtjen e lojërave të realitetit
virtual;   doreza  të  realitetit  virtual;
kokore  të  realitetit  virtual;   kufje  të
realitetit virtual dhe kokore të përshtatura
për përdorim në luajtjen e video lojërave;
kufje për lojërat e realitetit virtual.
Softuer  i  shkarkueshëm në  trajten  e  një
aplikacioni celular; Pajisje kompjuterike;
Softuer i shkarkueshëm për rrjetet sociale,
krijimin  dhe  ndërveprimin  me
komunitetet  online;  Softuer  i
shkarkueshëm për  krijimin,  menaxhimin
dhe  aksesin  në  grupe  brenda
komuniteteve  virtuale;  Mjete  per
zhvillimin  e  softuerit;  Softuer  i
shkarkueshëm  për  të  mundësuar
zhvillimin,  vlerësimin,  testimin  dhe
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mirëmbajtjen  e  aplikacioneve  të
softuerëve  celularë  për  pajisjet  portative
të  komunikimit  elektronik,  konkretisht,
telefonat  celularë,  telefonat  inteligjentë,
kompjuterët  e  dorës  dhe  tabletët
kompjuterikë; Softuer i shkarkueshëm për
përdorim  si  ndërfaqe  programimi
aplikacioni  (API);  Softuer  i
shkarkueshëm  për  organizimin  e
ngjarjeve,  kërkimin  e  ngjarjeve,
kalendarimin  dhe  menaxhimin  e
ngjarjeve;  Softuer  i  shkarkueshëm  për
krijimin,  redaktimin,  ngarkimin,
shkarkimin,  aksesin,  shikimin,  postimin,
shfaqjen,  etiketimin,  blogimin,
transmetimin,  lidhjen,  shënimin,
shprehjen  e  ndjenjave,  komentimin,
ndërveprimin me, futjen dhe ndarjen ose
ofrimin e mediave elektronike, imazheve,
video, audio, përmbajtje audio-vizuale, të
dhëna  dhe  informacione  nëpërmjet
internetit  dhe  rrjeteve  të  komunikimit;
Softuer  kompjuterik  i  shkarkueshëm për
gjetjen e përmbajtjes dhe te  botuesve të
përmbajtjes,  dhe  për  abonimin  në
përmbajtje;  Softuer  i  shkarkueshëm  për
krijimin  dhe  menaxhimin  e  profileve  të
mediave  sociale  dhe  llogarive  të
përdoruesve;  Pajisjet  interaktive  të
fotografive  dhe  videove,  përkatësisht
kioska për kapjen, ngarkimin, redaktimin,
printimin  dhe  ndarjen  e  imazheve  dhe
videove dixhitale; Softuer i shkarkueshëm
për transmetimin e përmbajtjes argëtuese
multimediale,  përmbajtjes  audio-vizuale,
përmbajtjes  video  dhe  tekstit  dhe  të
dhënave  përkatëse;  Softuer  i
shkarkueshëm  për  të  mundësuar
transmetimin  e  imazheve,  përmbajtjeve
dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe
video;  Softuer  i  shkarkueshëm  për
modifikimin e fotografive, imazheve dhe
përmbajtjeve  audio,  video  dhe  audio-
vizuale;  Softuer  i  shkarkueshëm  për
përdorim në marrjen dhe modifikimin e
fotografive  dhe  regjistrimin  dhe
redaktimin  e  videove;  Softuer  i

shkarkueshëm  për  përpunimin  e
imazheve, grafikave, audios, videove dhe
tekstit;  Softuer  i  shkarkueshëm  për
mbledhjen,  menaxhimin,  organizimin,
sinkronizimin  dhe  ruajtjen  e  të  dhënave
dhe  informacionit;  Softuer  i
shkarkueshëm i tregtisë elektronike për të
lejuar përdoruesit të kryejnë transaksione
biznesi  elektronike  nëpërmjet  një
kompjuteri  global  dhe  rrjeteve  të
komunikimit; Softuer i shkarkueshëm dhe
softuer i aplikacioneve celulare që ofrojnë
një  treg virtual;  Softuer  i  shkarkueshëm
për  dërgimin  dhe  marrjen  e  mesazheve
elektronike, sinjalizimeve, njoftimeve dhe
kujtesave;  Softuer  i  shkarkueshëm  për
ndarjen  e  skedarëve;  Softuer  i
shkarkueshëm  i  mesazheve;  Softuer
kompjuterik  për  motorët  e  kërkimit;
Softuer i  shkarkueshëm për përdorim në
krijimin,  menaxhimin,  matjen  dhe
shpërndarjen  e  reklamave  të  të  tjerëve;
Server reklamimi, domethënë, një server
kompjuteri  për  ruajtjen e reklamave dhe
dërgimin  e  reklamave  në  faqet  e
internetit;  Softuer  i  shkarkueshëm  për
krijimin,  ndarjen,  shpërndarjen  dhe
postimin  e  reklamave;  Softuer  i
shkarkueshëm për reklamim të bazuar në
gjeo-lokacion  dhe  promovim  të
produkteve  dhe  shërbimeve;  Softuer  i
shkarkueshëm që u mundëson individëve,
grupeve,  kompanive  dhe  markave  të
krijojnë dhe mbajnë një prani në internet
dhe  të  ndërveprojnë  me  komunitetet
online për qëllime marketingu; Softuer i
shkarkueshëm i realitetit virtual; Softuer i
shkarkueshëm  i  realitetit  të  shtuar;
Softuer  i  shkarkueshëm  i  realitet  të
përzier;  Softuer  i  realitetit  virtual  për
argëtim interaktiv  dhe lojëra të  realitetit
virtual;  Softuer  i  realitetit  të  shtuar  për
argëtim interaktiv dhe lojëra me realitet të
shtuar;  Softuer  i  shkarkueshëm  për
integrimin  e  të  dhënave  elektronike  me
mjediset  e  botës  reale  për  qëllime
argëtimi,  edukimi,  lojërash,  komunikimi
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dhe  rrjetesh  sociale;  Softuer  i
shkarkueshëm  për  përdorim  për  të
mundësuar  kompjuterët,  konzolat  e
lojërave  video,  konzolat  manual  te
lojërave  me  video,  kompjuterët  tabletë,
pajisjet celulare dhe telefonat celularë për
të  ofruar  përvoja  virtuale  dhe  realitet  të
shtuar;  Softuer  i  shkarkueshëm  për
funksionimin,  konfigurimin  dhe
menaxhimin e kufjeve dhe kontrollorëve
të  realitetit  virtual;  Softuer  i
shkarkueshëm  për  njohjen  e  gjesteve,
gjurmimin  e  objekteve,  kontrollin  e
lëvizjes  dhe  vizualizimin  e  përmbajtjes;
Softuer,  firmware  dhe  harduer  për
përdorim  në  gjurmimin  dhe  njohjen
vizuale, zanore, audio, lëvizjeje, sysh dhe
gjestesh;  Softuer  i  shkarkueshëm  për
lundrimin  në  një  realitet  virtual  dhe
mjedise  të  realitetit  të  shtuar;  Softuer  i
shkarkueshëm  për  t'u  mundësuar
përdoruesve të përjetojnë realitetin virtual
dhe  vizualizimin,  manipulimin  dhe
zhytjen  ne  realitetin  e  shtuar;  Softuer  i
shkarkueshëm  për  regjistrimin,  ruajtjen,
transmetimin,  marrjen,  shfaqjen  dhe
analizimin  e  të  dhënave  nga  pajisje
kompjuterike qe mbahen ne trup; Softuer
i shkarkueshëm për përdorim në krijimin
dhe  dizajnimin  e  softuerit  të  realitetit
virtual dhe realitetit të shtuar; Ndërfaqja e
programimit  të  aplikacionit  (API)  për
softuerin  kompjuterik  për  zhvillimin  e
përvojave të realitetit virtual dhe realitetit
të shtuar; Pajisje kompjuterike të lojës së
realitetit  virtual;  Pajisje  kompjuterike  të
lojërave  të  realitetit  të  shtuar;  Pajisje
kompjuterike  të  lojërave  të  realitetit  të
përzier;  Pajisje  kompjuterike të  realitetit
virtual; Pajisje kompjuterike me realitet të
shtuar;  Sensorët  e  gjurmimit  të  lëvizjes
për  realitetin  virtual  dhe  teknologjinë  e
realitetit  të  shtuar;  Pajisjet  e  realitetit
virtual,  përkatësisht  kufjet,  syzet  dhe
kontrollorët për t'u angazhuar në përvojat
e realitetit virtual dhe për të luajtur lojëra
të realitetit  virtual; Pajisjet e realitetit  të

shtuar,  përkatësisht  kufjet,  syzet  dhe
kontrollorët për t'u përfshirë në përvojat e
realitetit të shtuar dhe për të luajtur lojëra
të  realitetit  të  shtuar;  Pajisjet
kompjuterike  që  mbahen  ne  trup  qe
përbëhen kryesisht nga softuer dhe ekrane
për  paraqitje  për  lidhje  me kompjuterët,
kompjuterët  tabletë,  pajisjet  e  lëvizshme
dhe  telefonat  celularë  për  të  mundësuar
realitetin virtual dhe përvojat botërore të
realitetit të shtuar; Hardware dhe softuer
për funksionimin e pajisjeve me sensorë;
Pajisjet  me sensorë  elektronikë,  kamera,
projektorë  dhe  mikrofona  për  zbulimin,
kapjen dhe njohjen e gjesteve, fytyrës dhe
zërit; Hardware dhe softuer për zbulimin
e  objekteve,  gjestet  e  përdoruesit  dhe
komandat;  Softuer  të  shkarkimit  të
lojërave elektronike në trajten e lojërave
video,  lojërave  kompjuterike,  lojërave
multimediale  interaktive  dhe  lojërave  të
realitetit virtual, të shtuar dhe të përzier;
Softuer  kompjuterik  për  kontrollin  e
funksionimit të pajisjeve audio dhe video;
Softuer për shfaqjen e videove; Softuer i
shkarkueshëm për aksesin dhe shikimin e
tekstit,  imazheve  dhe  të  dhënave
elektronike  në  lidhje  me konferencat  në
fushën e zhvillimit të softuerit; Softuer i
shkarkueshëm për  konvertimin  e  gjuhës
natyrore  në  komanda  të  ekzekutueshme
nga  makinerite;  Softuer  i  shkarkueshëm
për  lehtësimin  e  ndërveprimit  dhe
komunikimit  midis  njerëzve  dhe
platformave  të  AI  (inteligjencës
artificiale);  Ndërfaqja  e  programimit  të
aplikacionit  (API)  për  përdorim  në
zhvillimin  e  platformave  të  AI
(inteligjencës artificiale), domethënë, bot,
agjentë  virtualë  dhe  asistentë  virtualë;
Softuer  i  shkarkueshëm,  domethënë,  një
ndërfaqe  interpretuese  për  lehtësimin  e
ndërveprimit  midis  njerëzve  dhe
makinerive;  Softuer  i  inteligjencës
artificiale,  domethënë,  softuer  për
mësimin  e  makinerive,  softuer  i
perceptimit  vizual,  softuer  për  njohjen e

86



të  folurit  ose  gjuhës,  softuer
vendimmarrës, softuer përkthimi, softuer
për  njohjen e prekjes,  softuer për  pyetje
bisedore, softuer për konvertimin e gjuhës
natyrore  në  komanda  të  ekzekutueshme
nga  makineri  dhe  softuer  ndihmes
dixhital;  Softuer  ndihmës  virtual  i
shkarkueshëm që mund të  kryejë detyra
ose shërbime në emër të një përdoruesi që
aktivizohet  nga  të  dhënat  e  përdoruesit,
ndërgjegjësimi  për  vendndodhjen  dhe
informacioni  në  internet;  Softuer  i
shkarkueshëm për ofrimin e informacionit
të konsumatorit;  Softuer i  shkarkueshëm
për ofrimin e hartave elektronike; Softuer
i  shkarkueshëm  i  vetëdijshëm  për
vendndodhjen për kërkimin, përcaktimin
dhe  ndarjen  e  vendndodhjeve;  Softuer  i
shkarkueshëm  për  kërkimin  dhe
identifikimin  e  mundësive  të  punësimit;
Softuer i shkarkueshëm për identifikimin
dhe  lejimin  e  përdoruesve  që  të
kontaktojnë  përfaqësuesit  e  qeverisë;
Softuer  i  shkarkueshëm  që  ofron
informacion  të  motit  të  bazuar  në
vendndodhje; Softuer i shkarkueshëm që
ofron,  lidh  ose  transmeton  informacione
të lajmeve ose ngjarjeve aktuale; Softuer i
kontrollit prindëror; Softuer kompjuterik;
Sisteme operative kompjuterike; Softuer i
shkarkueshëm për  të  mundësuar  pajisjet
elektronike  të  ndajnë  të  dhëna  dhe  të
komunikojnë  me  njëri-tjetrin;  pajisje
periferike  kompjuterike;  Aksesore  per
kompjtera që mbahen ne trup, kompjutera
tabletë,  pajisje  celulare  dhe  telefona
celularë;  Pajisjet  e  transmetimit  të
mediave  dixhitale;  Kufje  dhe  kufje  per
celulare; Pajisjet per shfaqjen e videove,
përkatësisht prgrame per video për size-
video;  Kamera;  Bateritë;  Kuti  baterish;
Paketa  baterish;  Pajisjet  e  baterive
elektrike  të  rikarikueshme,  përkatësisht,
bateritë  e  rikarikueshme  dhe  furnizimet
portative  me  energji  elektrike;  Karikues
baterish;  Paketa  baterish  të  jashtme  të
rikarikueshme  për  përdorim  me  pajisje

elektronike  të  lëvizshme;  Pajisjet  e
karikimit dhe menaxhimit të energjisë për
pajisjet  elektronike të  lëvizshme; Stenda
karikimi  për  pajisjet  elektronike  të
lëvizshme;  Ngarkues  të  jashtëm  për
përdorim  me  kompjutera,  kompjutera
tabletë,  pajisje  celulare  dhe  telefona
celularë;  Kuti  karikimi  me  valë  për
përdorim  me  kompjutera,  kompjutera
tabletë,  pajisje  celulare  dhe  telefona
celularë;  Përshtatësit  e  energjisë;
Përshtatësit elektrikë, kabllot dhe lidhësit;
Çanta dhe kuti të përshtatura posaçërisht
për  pajisje  elektronike  të  lëvizshme;
Mbulesa  dhe  kuti  mbrojtëse  për  pajisjet
elektronike  të  lëvizshme;  Mbajtëse,
shirita,  kapëse  dhe  kuti  mbajtëse  të
përshtatura  posaçërisht  për  pajisjet
elektronike të  lëvizshme; Mbajtëse  muri
për  montimin  e  pajisjeve  elektronike  të
lëvizshme; Stenda për pajisje elektronike
të  lëvizshme;  Mbajtëse  për  pajisje
elektronike  të  lëvizshme;  Telekomanda
për  pajisjet  elektronike  të  lëvizshme;
Altoparlantët  audio;  Kabllot  dhe lidhësit
elektrikë  audio  dhe  per  altoparlantët;
Pjesë dhe pajisje për kabllot elektronike;
Kabllo  elektronike;  Kabllo  për
transmetimin  e  sinjalit  optik;  Kabllot  e
rrymës dhe lidhësit e kabllove
Mikrofona;  Marrës  audio;  Transmetues
audio; Ekran video e montuar; Marrësit e
sinjaleve  elektronike;  Marrës  video;
Transmetues  dhe  marrës  pa  tela  për
riprodhimin e zërit dhe sinjaleve; Sensorë
elektrikë;  Sensorë  për  monitorimin  e
lëvizjeve  fizike;  karta  SIM;  Softuer  i
shkarkueshëm  për  përdorim  në
menaxhimin e marrëdhënieve me klientët
(CRM);  Softuer  i  shkarkueshëm  për
lehtësimin  dhe  organizimin  e  financimit
dhe shpërndarjes së mbledhjes së fondeve
dhe donacioneve; Softuer i shkarkueshëm
për  shërbimet  e  mbledhjes  së  fondeve
bamirëse  në  internet  dhe  shërbimet  e
donacioneve  financiare;  Softuer  i
shkarkueshëm për përdorim në lehtësimin
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e  thirrjeve  me  zë  mbi  protokollin  e
internetit  (VOIP),  thirrjet  telefonike,
video  thirrjet,  mesazhet  me  tekst,
mesazhet e menjëhershme dhe shërbimet
e  rrjeteve  sociale  në  internet;  Pajisjet  e
telekomunikacionit  për  sigurimin  e
aksesit të palëve të treta dhe mundësimi
transmetimit video, të dhënave dhe zërit,
në  rrjetet  globale  të  komunikimit,
konkretisht,  celularë  dhe  akses  në
terminalet  kompjuterike  dhe  telefonike
celulare,  stacionet  bazë  të  transmetuesit
dhe  pjesët  e  tyre  radio  me  valë,
transmetuesit e të dhënave, përsëritësit e
të  dhënave,  ruterat  dhe  çelsat,  qarqet  e
transmetimit, qarqet e integruara, hardueri
kompjuterik, klientët dhe serverët e resë
celulare,  multipleksët,  procesorët  e
sinjalit  dixhital,  procesorët  e  sinjalit  të
radiofrekuencës,  qarqet  e  ndërrimit
celular,  kontrollorët  elektrikë  të  trafikut
ajror,  kontrollorët  elektrikë  të
lëvizshmërisë,  kontrollorët  elektrikë  të
aksesit, kontrollorët elektrikë në distance
te  portave,  portat  e  radios,  antenat,
komponentët  elektronikë  të  radios,
softuerët  për  aplikacionet  e
telekomunikacionit  dhe  rrjetet  kryesore
celulare  që  përfshijnë  transmetuesit  e  të
dhënave,  rrjetet  me  valë  dhe  portat  për
mbledhjen,  transmetimin  dhe
menaxhimin  e  të  dhënave,  zërit  dhe
videove;  Softuer  komunikimi  dhe
hardueri  kompjuterik  komunikues  për
sigurimin  e  aksesit  në  internet;  pajisje
telekomunikacioni;  Marrës  dhe
transmetues radio; marrës GPS; Softuer i
shkarkueshëm për të lejuar përdoruesit të
kryejnë  transaksione  të  tregtisë
elektronike  nëpërmjet  internetit  dhe
rrjeteve  të  komunikimit;  Softuer
kompjuterik  i  shkarkueshëm  që  lejon
përdoruesit  të  bëjnë  pagesa  dhe  të
transferojnë fonde; Softuer kompjuterik i
shkarkueshëm  që  u  mundëson
përdoruesve online të bëjnë pagesa dhe të
transferojnë  fonde  nëpër  uebsajte  të

shumta dhe aplikacione celulare; Softuer
kompjuterik  i  shkarkueshëm  për
përpunimin  e  pagesave  elektronike;
Softuer  kompjuterik  në  natyrën  e  një
motori pyetësor; Softuer i  shkarkueshëm
për lehtësimin e  mësimit  të  makinerive;
Softuer  i  shkarkueshëm për  ndërtimin  e
ndërfaqeve  të  përdoruesit;  Publikime
elektronike  të  shkarkueshme;  Softuer  i
shkarkueshëm  për  sondazhe;  Softuer  i
shkarkueshëm  që  lejon  përdoruesit  të
postojnë  pyetje  me  opsione  përgjigjesh;
Pajisjet  interaktive  të  fotografive  dhe
videove,  përkatësisht  kioska  harduer
kompjuterik  për  kapjen,  ngarkimin,
redaktim,  printimin  dhe  ndarjen  e
imazheve dhe videove dixhitale; Softuer i
shkarkueshëm  për  sinkronizimin  e  të
dhënave  ndërmjet  një  stacioni  ose
pajisjeje  të  largët  dhe  një  stacioni  ose
pajisjeje  fikse  ose  të  largët;  Softuer  për
komandim dhe njohje zanore, softuer për
konvertimin  e  të  folurit  në  tekst;
Aplikacione softuerike të aktivizuara me
zë  për  menaxhimin  e  informacionit
personal;  Softuer  për  automatizimin  e
shtëpisë  dhe  softueri  për  integrimin  e
pajisjeve  shtëpiake;  Softuer  komunikimi
me valë për transmetimin e zërit, audios,
videove  dhe  të  dhënave;  Softuer  i
shkarkueshëm i përdorur për kontrollin e
informacionit të pavarur të kontrolluar me
zë dhe pajisjeve të asistencës personale;
Softuer  i  shkarkueshëm  për  njohjen  e
zërit  për  përdorim  në  lidhje  me
transmetimin  e  zërit  dhe  të  të  dhënave;
Softuer  i  shkarkueshëm  për  akses,
shfletim dhe kërkim në bazat e të dhënave
në  internet,  përmbajtje  audio,  video dhe
multimediale,  lojëra  dhe  aplikacione
softuerike  dhe  tregje  të  aplikacioneve
softuerike;  Softuer  i  shkarkueshëm  për
përdorim  për  të  lidhur  dhe  kontrolluar
pajisjet elektronike të internetit të gjërave
(iot);  Softuer  aplikimi  kompjuterik  për
pajisjet  celulare  me  valë,  konkretisht,
softuer  për  kontrollin,  integrimin,
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funksionimin, lidhjen dhe menaxhimin e
pajisjeve  të  informacionit  të  kontrolluar
me zë, domethënë, pajisjet elektronike të
konsumit  inteligjent  të  lidhura  me  renë
kompjuterike  dhe  të  kontrolluara  me  zë
dhe  pajisjet  elektronike  asistente
personale;  Softuer  i  shkarkueshëm  për
përpunimin,  riprodhimin,  sinkronizimin,
regjistrimin,  organizimin,  shkarkimin,
ngarkimin,  transmetimin,  difuzimin,
marrjen,  luajtjen  dhe  shikimin  e
skedarëve  të  tekstit,  multimedias  dhe  të
dhënave;  Softuer  i  shkarkueshëm,  për
programim të personalizuar, interaktiv të
televizionit  (TV)  dhe  për  përdorim  në
shfaqjen  dhe  manipulimin  e  mediave
vizuale,  imazheve  grafike,  tekstit,
fotografive,  ilustrimeve,  animacioneve
dixhitale,  videoklipeve,  pamjeve  filmike
dhe  të  dhënave  audio;  Softuer  i
shkarkueshëm në trajtën e një aplikacioni
celular  për  shërbimet  e
telekomunikacionit  për  sigurimin  e
transmetimit të zërit, të dhënave, videove
dhe  përmbajtjes  së  medias  nëpërmjet
internetit  dhe  rrjetit  mbarëbotëror  për
kompjuterë  ose  pajisje  të  tjera  portative
elektronike  të  konsumit;  Softuer  i
shkarkueshëm për kërkimin e udhëzuesve
për  eksplorimin  e  argëtimit  televiziv;
Softuer  i  shkarkueshëm  për  kërkimin,
gjetjen,  përpilimin,  indeksimin,
korrelimin,  navigimin,  marrjen,
shkarkimin,  marrjen,  kodimin,
dekodimin,  luajtjen,  ruajtjen  dhe
organizimin  e  tekstit,  të  dhënave,
imazheve, grafikave, audios dhe videove
në një rrjet global kompjuterik; Softuer i
shkarkueshëm për të përmirësuar aksesin
celular  në  internet  nëpërmjet
kompjuterëve, kompjuterëve celularë dhe
pajisjeve të komunikimit celular; Softuer i
shkarkueshëm  për  formatimin  dhe
konvertimin  e  përmbajtjes,  tekstit,
veprave  vizuale,  veprave  audio,  veprave
audiovizuale, veprave letrare, të dhënave,
skedarëve,  dokumenteve  dhe  veprave

elektronike në një format të përputhshëm
me  pajisjet  elektronike  portative  dhe
kompjuterët;  Pajisjet  dhe  instrumentet  e
komunikimit  elektronik,  konkretisht,
pajisjet elektronike dixhitale të lëvizshme
dhe të veshura për dërgimin dhe marrjen e
skedarëve tekst, të dhëna, audio, imazhe
dhe  video;  Aparatet  dhe  instrumentet  e
telekomunikacionit,  konkretisht
altoparlantët  dhe  mikrofonat  e  shitur  si
veçori  përbërëse  të  kompjuterëve,
pajisjeve  elektronike  dixhitale  të
lëvizshme  dhe  të  veshura  për  dërgimin
dhe  marrjen  e  thirrjeve  telefonike,
mesazheve  me  tekst,  postës  elektronike
dhe  të  dhëna  të  tjera  dixhitale,  dhe  për
përdorim në ofrimin e aksesit në Interneti;
Fletore  elektronike;  Organizatorët
personalë  elektronikë;  Aparatet
elektronike të regjistrimit dhe njohjes së
zërit;  Pajisje  elektronike  dixhitale
portative  për  regjistrimin,  organizimin,
transmetimin,  manipulimin,  rishikimin
dhe  marrjen  e  tekstit,  të  dhënave  dhe
skedarëve dixhitalë; Pajisje kompjuterike
qe  mbahet  ne  trup;  Pajisjet  elektronike
dixhitale që mbahen ne trup (vishen) qe
përbëhen  kryesisht  nga  softuer  për
sinjalizimet,  mesazhet,  emailet  dhe
përkujtuesit,  dhe  për  regjistrimin,
organizimin,  transmetimin,  manipulimin,
rishikimin  dhe  marrjen  e  tekstit,  të
dhënave, audio, imazheve dhe skedarëve
dixhital  dhe  ekraneve;  Softuer  i
shkarkueshëm  për  akses,  shfletim  dhe
kërkim  të  bazave  të  të  dhënave  në
internet;  Softuer  i  shkarkueshëm  për
aksesin, monitorimin, kërkimin, shfaqjen,
leximin,  rekomandimin,  ndarjen,
organizimin  dhe  shënimin  e  lajmeve,
sporteve,  motit,  komenteve  dhe
informacioneve të tjera, përmbajtjeve nga
periodikët,  bloget  dhe  faqet  e  internetit,
dhe  tekste  të  tjera,  të  dhëna,  grafikë,
imazhe,  audio,  video  dhe  përmbajtje
multimediale. Softuer i shkarkueshëm për
krijimin,  autorizimin,  shpërndarjen,
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shkarkimin,  transmetimin,  marrjen,
luajtjen, modifikimin, nxjerrjen, kodimin,
dekodimin,  shfaqjen,  ruajtjen  dhe
organizimin  e  tekstit,  të  dhënave,
grafikëve,  imazheve,  audio,  video  dhe
përmbajtje  multimediale,  botime
elektronike,  dhe  lojëra  elektronike;
Aparatet  për  regjistrimin,  transmetimin
ose  riprodhimin  e  zërit  ose  imazheve;
Aparatet për transmetimin e komunikimit;
Aparatet  për  ruajtjen  e  të  dhënave,
përkatësisht  pajisje  elektronike  dixhitale
të lëvizshme dhe të veshura për ruajtjen e
skedarëve tekst, të dhëna, audio, imazhe
dhe  video;  Blockchain;  Softuere
Blockchain;  Softuer  i  shkarkueshëm  në
fushën  e  blockchain;  Softuer  i
shkarkueshëm  për  përdorim  me
monedhën dixhitale, monedhën kripto dhe
monedhën virtuale; Softuer i shërbimeve
të  portofolit  dhe  ruajtjes  së  monedhës
dixhitale;  Softuer  kompjuterik  i
shkarkueshëm  për  përdorim  si  portofol
për  kriptomonedhë;  Portofoli  i  harduerit
të kriptomonedhës; Softuer kompjuterik i
shkarkueshëm  për  përdorim  si  portofol
dixhital;  Softuer  kompjuterik  i
shkarkueshëm  për  përdorim  si  portofol
elektronik;  Programe  kompjuterike  dhe
softuer  aplikimi  kompjuterik  të
shkarkueshëm për ruajtjen elektronike të
të  dhënave;  Softuer  i  shkarkueshëm për
sigurimin  e  portofolit  dixhital;  Softuer  i
shkarkueshëm  për  transaksionet  e
pagesave dhe shkëmbimeve në monedhë
dixhitale;  Softuer  i  shkarkueshëm  për
përdorim në menaxhimin e portofoleve të
monedhës  dixhitale,  monedhës  virtuale,
kriptomonedhës,  aseteve  dixhitale  dhe
blockchain,  aseteve  të  dixhitalizuara,
tokens  dixhital,  kripto-tokeneve  dhe
tokenave  të  shërbimeve;  Softuer  i
shkarkueshëm për  shërbimet e  portofolit
elektronik;  Kuleta  elektronike  të
shkarkueshme;  Softuer  i  platformës  së
regjistrit  të  shpërndarë;  Softuer  për
përdorim  me  teknologjinë  e  regjistrit  të

shpërndarë; Softuer i shkarkueshëm i cili
lehtëson  aftësinë  e  përdoruesve  për  të
parë,  analizuar,  regjistruar,  ruajtur,
monitoruar,  menaxhuar,  tregtuar  dhe
shkëmbyer  monedhën  dixhitale,
monedhën  virtuale,  kriptovalutën,  asetet
dixhitale  dhe  blockchain,  asetet  e
dixhitalizuara, tokenat dixhitale, tokenat e
kriptove  dhe  tokenat  e  shërbimeve;
Softuer  i  shkarkueshëm  për  dërgimin,
marrjen,  pranimin,  blerjen,  shitjen,
ruajtjen,  transmetimin,  tregtimin  dhe
shkëmbimin  e  monedhës  dixhitale,
monedhës  virtuale,  kriptomonedhës,
aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve
të  dixhitalizuara,  tokenave  dixhitale,
kripto-tokeneve  dhe  tokenave  të
shërbimeve;  Softuer  i  shkarkueshëm për
zbatimin  dhe  regjistrimin  e
transaksioneve  financiare;  Softuer  i
shkarkueshëm për përdorim në tregtimin
financiar;  Softuer  i  shkarkueshëm  për
përdorim  në  shkëmbimin  financiar;
Softuer  i  shkarkueshëm për  të  aksesuar
informacionin financiar dhe të dhënat dhe
tendencat  e  tregut;  Softuer  i
shkarkueshëm për  sigurimin e vërtetimit
të  palëve  në  një  transaksion  financiar;
Softuer  i  shkarkueshëm  për  mbajtjen  e
regjistrave  për  transaksione  financiare;
Softuer i shkarkueshëm për menaxhimin e
sigurisë  kriptografike  të  transmetimeve
elektronike  nëpër  rrjetet  kompjuterike;
Softuer  i  shkarkueshëm për  enkriptimin
dhe mundësimin e transmetimit te sigurt
të  informacionit  dixhital  përmes
internetit;  Softuer i  shkarkueshëm për të
lejuar përdoruesit të llogaritin parametrat
që  lidhen  me  transaksionet  financiare;
Softuer  i  shkarkueshëm për  transferimin
elektronik  të  fondeve;  Softuer  i
shkarkueshëm  për  konvertimin  e
monedhës;  Softuer  i  shkarkueshëm  për
mbledhjen dhe shpërndarjen e të dhënave;
Softuer i shkarkueshëm për transaksionet
e  pagesave;  Softuer  i  shkarkueshëm për
lidhjen  e  kompjuterëve  me  bazat  e  të
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dhënave  lokale  dhe  rrjetet  globale
kompjuterike; Softuer i shkarkueshëm për
krijimin  e  bazave  të  të  dhënave  të
kërkueshme të informacionit dhe të
dhënave;  Softuer  i  shkarkueshëm  për
administrimin  dhe  verifikimin  e
transaksioneve  të  monedhës  dixhitale,
monedhës  virtuale,  kriptomonedhës,
aktivit dixhital, aktivit blockchain, aktivit
të  dixhitalizuar,  tokenit  dixhital,
kriptotokenit  dhe  tokenit  të  shërbimeve;
Softuer i shkarkueshëm për krijimin dhe
menaxhimin  e  kontratave  inteligjente;
Softuer i shkarkueshëm për menaxhimin e
transaksioneve  të  pagesave  dhe
shkëmbimeve;  Softuer  dhe  harduer  i
shkarkueshëm për t'u përdorur si portofol
i monedhës dixhitale, portofoli i valutave
virtuale,  portofol  i  aseteve  dixhitale,
portofol  i  kriptokenave  dhe  portofol  i
shërbimeve;  Softuer  i  shkarkueshëm për
krijimin  e  një  monedhe  dixhitale  të
decentralizuar  dhe  me  burim  të  hapur,
monedhë virtuale, kriptomonedhë, aktive
të  dixhitalizuara,  token  dixhital  për
përdorim  në  transaksionet  e  bazuara  në
blockchain; Softuer aplikimi kompjuterik
për  platforma të  bazuara  në  blockchain,
përkatësisht,  softuer  për  shkëmbime
dixhitale  për  artikuj  virtualë;  Softuer  i
shkarkueshëm  për  krijimin,  shitjen  dhe
menaxhimin  e  tokenave  ose
aplikacioneve  të  bazuara  në  blockchain;
Softuer i  shkarkueshëm për përdorim në
një  platformë  elektronike  financiare;
Softuer i shkarkueshëm për përpunimin e
pagesave elektronike dhe për transferimin
e fondeve tek dhe nga të tjerët; Softueri i
platformës  Blockchain;  Softuer  i
shkarkueshëm  për  përdorim  në
menaxhimin  dhe  zbatimin  e
transaksioneve  të  monedhës  dixhitale,
monedhës  virtuale,  kriptomonedhës,
aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve
të  dixhitalizuara,  tokenit  dixhital,
transaksioneve kriptotoken dhe tokenave
të  shërbimeve;  Softuer  i  shkarkueshëm

për  krijimin  dhe  menaxhimin  e  një
platforme  blockchain  për  përdorim  në
menaxhimin  e  monedhës  dixhitale,
monedhës  virtuale,  kriptomonedhës,
aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve
të  dixhitalizuara,  tokenit  dixhital,
llogarive kriptotokenit dhe të tokenave të
shërbimeve;  Softuer  i  shkarkueshëm për
menaxhimin  e  llogarive  të
kriptomonedhave  dhe  monedhave
dixhitale;  Softuer  i  shkarkueshëm  për
përdorim në pagesa, blerje dhe investime
duke  përdorur  monedhën  dixhitale,
monedhën  virtuale,  kriptomonedhën,
asetet  dixhitale  dhe  blockchain,  asetet  e
dixhitalizuara,  tokenat  dixhitale,  tokenat
kripto dhe tokenat e shërbimeve; Softuer i
shkarkueshëm  për  përdorim  në
menaxhimin  e  konvertimit  të  monedhës
dixhitale,  monedhës  virtuale,
kriptomonedhës,  aseteve  dixhitale  dhe
blockchain,  aseteve  të  dixhitalizuara,
tokeneve  dixhitale,  kripto-tokeneve  dhe
tokenave  të  shërbimeve  në  monedhë  të
fortë;  Softuer  i  shkarkueshëm  për
zhvillimin, vendosjen dhe menaxhimin e
aplikacioneve softuerike dhe integrimin e
aplikacioneve  softuerike  për  monedhën
dixhitale,  monedhën  virtuale,
kriptovalutën,  asetet  dixhitale  dhe
blockchain, asetin e dixhitalizuar, tokenin
dixhital, dhe llogartie e kriptotokenit dhe
te  tokenave  të  shërbimeve;  Softuer  dhe
harduer i shkarkueshëm për përdorim në
shkëmbimin  elektronik  të  monedhës  për
monedhën  dixhitale,  monedhën  virtuale,
kriptovalutën,  asetet  dixhitale  dhe
blockchain,  asetet  e  dixhitalizuara,
tokenat  dixhitale,  tokenat  kripto  dhe
tokenat  e  shërbimeve;  Softuer  i
shkarkueshëm  për  përdorim  si  një
ndërfaqe  programimi  aplikacioni  (API)
për zhvillimin, testimin dhe integrimin e
aplikacioneve  të  softuerit  blockchain;
Pajisje  kompjuterike  për  monedhën
dixhitale,  monedhën  virtuale,
kriptomonedhën,  asetet  dixhitale  dhe
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blockchain  dhe  minierat  e  aseteve  të
dixhitalizuara;  hardueri  i  shenjës
(trokenit)  së  sigurisë;  Konvertuesit  e
valutës  elektronike;  Softuer  i
shkarkueshëm,  domethënë,  platformë
elektronike financiare që strehon lloje të
shumta  pagesash  dhe  transaksionesh  në
një  telefon  celular  të  integruar,  asistent
dixhital personal (PDA) dhe një mjedis të
bazuar  në  ueb;  Softuer  i  shkarkueshëm
për  krijimin  e  argumenteve  që  do  të
përdoren për të paguar për produktet dhe
shërbimet, dhe që mund të tregtohen ose
shkëmbehen me vlerë në para; Softuer i
shkarkueshëm  për  menaxhimin  e
monedhës  dixhitale,  monedhës  virtuale,
kriptomonedhës,  aseteve  dixhitale  dhe
blockchain,  aseteve  të  dixhitalizuara,
tokenit dixhital, pagesave te kripto-token-
it  dhe  të  tokenave  të  shërbimeve,
transfertave të parave dhe transfertave të
mallrave;  Softuer  i  shkarkueshëm  për
përdorim  si  softuer  i  ndërfaqes  së
programit  të  aplikacionit  (API)  për
përdorim  në  identifikimin  e  pajisjeve
kompjuterike  te  HW;  Softuer  i
shkarkueshëm për përdorim në vërtetimin
e aksesit të përdoruesit në kompjutera dhe
rrjete  kompjuterike;  Softuer  i
shkarkueshëm për përdorim në lehtësimin
e  transaksioneve  të  sigurta;  Softuer  i
shkarkueshëm  për  përdorim  në  aksesin,
leximin,  gjurmimin  dhe  përdorimin  e
teknologjisë  blockchain;  Softuer  dhe
harduer i shkarkueshëm për menaxhimin
e informacionit të identitetit,  të drejtat e
aksesit  në  burimet  e  informacionit  dhe
aplikacionet  dhe  funksionalitetin  e
vërtetimit;  Softuer  i  shkarkueshëm  për
shërbimet  e  verifikimit,  vërtetimit  dhe
menaxhimit  të  identifikimit të rrjetit  për
qëllime  sigurie;  Softuer  vërtetimi  i
shkarkueshëm për kontrollin e aksesit dhe
komunikimit  me  kompjutera  dhe  rrjete
kompjuterike; Kartat e kreditit dhe kartat
e  pagesave  të  koduara  magnetikisht;
Pajisjet e enkriptimit; Shenjat e sigurisë;

Softuer  i  shkarkueshëm për  përdorim si
shenjë sigurie;  Softuer i  shkarkueshëm i
përdorur  në  emetimin  e  monedhës
dixhitale,  monedhës  virtuale,
kriptomonedhës,  aseteve  dixhitale  dhe
blockchain,  aktiveve  të  dixhitalizuara,
tokenave  dixhitale,  kripto-tokeneve  dhe
tokenave të shërbimeve; Shenjat(tokenat)
kripto dhe tokenat e shërbimeve; Softuer i
shkarkueshëm i  përdorur  në auditimin e
monedhës  dixhitale,  monedhës  virtuale,
kriptomonedhës,  aseteve  dixhitale  dhe
blockchain,  aseteve  të  dixhitalizuara,
tokenave  dixhitale,  kripto-tokeneve  dhe
tokenave  të  shërbimeve;  Server
reklamash,  domethënë,  një  server
kompjuteri  për  ruajtjen e reklamave dhe
dërgimin  e  reklamave  në  faqet  e
internetit;  Altimetra;  Ndërfaqja  e
programimit  të  aplikacionit  (API)  për
softuer  kompjuterik  për  zhvillimin  dhe
krijimin  e  realitetit  virtual,  realitetit  të
shtuar  dhe  përvojave  të  realitetit  të
përzier;  Ndërfaqja  e  programimit  të
aplikacionit  (API)  për  softuerin
kompjuterik  që  lehtëson  shërbimet  në
internet  për  rrjetet  sociale  dhe  për
marrjen,  ngarkimin,  shkarkimin,  aksesin
dhe menaxhimin e të dhënave; Ndërfaqja
e  programimit  të  aplikacionit  (API)  për
softuer që lehtëson shërbimet online për
rrjetet sociale dhe për marrjen, ngarkimin,
shkarkimin, aksesin dhe menaxhimin e të
dhënave;  Ndërfaqja  e  programimit  të
aplikacionit  (API)  për  përdorim  në
ndërtimin  e  aplikacioneve  softuerike;
Syzet  e  realitetit  të  shtuar;  Kufje  të
realitetit  të  shtuar;  Softuer  i  realitetit  të
shtuar;  Softuer  i  realitetit  të  shtuar  për
argëtim  interaktiv;  Softuer  i  realitetit  të
shtuar  për  lundrimin  në  një  mjedis  të
realitetit  të  shtuar;  Softuer  i  realitetit  të
shtuar  për  gjurmimin  e  objekteve,
kontrollin  e  lëvizjes  dhe  vizualizimin  e
përmbajtjes;  Softuer  i  realitetit  të  shtuar
për funksionimin e kufjeve të realitetit të
shtuar;  Softuer  i  realitetit  të  shtuar  për
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përdoruesit që të përjetojnë vizualizimin,
manipulimin  dhe  zhytjen  ne  realitetin  e
shtuar;  Kabllot,  përkatësisht  kabllot
elektronike  dhe  kabllot  lidhëse;  Kutitë,
rripat, shiritat  e  kyçeve dhe krahëve për
pajisjet e monitorimit elektronik; Softuer
aplikimi  kompjuterik  për  telefonat
inteligjentë dhe pajisjet celulare në fushat
e  fitnesit  dhe  ushtrimeve  që  paraqesin
shërbime  trajnimi  personal,  stërvitje,
stërvitje dhe vlerësime të fitnesit; Softuer
aplikacioni kompjuterik për përdorim në
lidhje  me konfigurimin  dhe  kontrollin  e
harduerit  kompjuterik  të  veshur  dhe  të
pajisjeve  periferike  të  kompjuterit  të
veshur; Pajisje kompjuterike për shfaqjen
e  të  dhënave  dhe  videove;  Pajisje
kompjuterike  për  përdorim  në  matjen  e
ritmit të zemrës; Pajisje kompjuterike për
përdorim  në  marrjen  e
elektrokardiogrameve;  Softuer  i  sistemit
operativ  kompjuterik;  Pajisjet  periferike
kompjuterike  për  përdorim  me  orët
inteligjente, përkatësisht brezat e orëve të
zgjuara  dhe  rripat  e  orëve  të  zgjuara;
Pajisjet  periferike  kompjuterike  për
shfaqjen  e  të  dhënave  dhe  videove;
Pajisjet  periferike  kompjuterike  për
pajisje  të  lëvizshme  për  shfaqjen  e  të
dhënave  dhe  videove,  përkatësisht,
pajisjet periferike të veshura në kokë për
pajisjet mobile për shfaqjen e të dhënave
dhe  videove;  aksesore  kompjuterike  për
pajisje të lëvizshme për qasje në distancë
dhe  transmetim  të  të  dhënave,
përkatësisht, aksesore që vishen në kokë
për  pajisje  të  lëvizshme  për  qasje  në
distancë  dhe  transmetim  të  të  dhënave;
Aksesore  kompjuterike  për  pajisje  të
lëvizshme,  domethënë,  pajisje
elektronike, monitorë, sensorë dhe ekrane
për  ndijimin,  monitorimin,  regjistrimin,
shfaqjen,  matjen  dhe  transmetimin  e
pozicionimit global, drejtimin, distancën,
lartësinë,  shpejtësinë,  informacionin  e
lundrimit,  informacionin  e  motit,
temperaturën,  fizike  niveli  i  aktivitetit,

rrahjet e zemrës, rrahjet e pulsit, presioni i
gjakut,  kaloritë  e  djegura,  hapat  e
ndërmarrë  dhe  të  dhënat  biometrike;
aksesore  kompjuterike  për  qasje  në
distancë  dhe  transmetim  të  të  dhënave;
programe  kompjuterike  dhe  aplikacione
për  telefonat  celularë  dhe  pajisjet
dixhitale  personale  që  ofrojne  një
vlerësim të fitnesit dhe rezultatin e fitnesit
duke  krahasuar  performancat  e
mëparshme atletike dhe nivelet e fitnesit
me performancat dhe nivelet e ardhshme
atletike te fitnesit, dhe qe ofrojne këshilla
dhe  stërvitje  të  personalizuara  për
përmirësimin  në  fusha  specifike  të  një
aktiviteti  te  veçantë  sportiv  ose  fitnesi;
Softuer  kompjuterik  dhe aplikacione për
telefona  celularë  dhe  pajisje  dixhitale
personale që monitorojnë, gjurmojnë dhe
krahasojnë aktivitetin sportiv dhe nivelin
e  fitnesit;  Softuer  kompjuterik  dhe
aplikacione  për  telefona  celularë  dhe
pajisje  dixhitale  personale  që  vlerësojnë
nivelin  e  fitnesit  dhe  atletizmin  e  një
përdoruesi,  dhe  japin  rezultate  fitnesi;
Softuer  kompjuterik  dhe  aplikacion  për
telefonat  celularë  dhe  pajisjet  dixhitale
personale që ofrojnw këshilla, trajnim dhe
stërvitje  të  personalizuara,  për  të
përmirësuar  rezultatin  e  fitnesit  të
përdoruesit;  Softuer  kompjuterik  dhe
aplikacione  për  telefona  celularë  dhe
pajisje dixhitale personale për komunikim
me  konzolat  e  lojërave,  kompjuterët
personalë, pajisjet dixhitale personale dhe
telefonat  celularë,  në  lidhje  me  kohën,
ritmin,  shpejtësinë,  hapat  e  ndërmarrë,
aftësitë  sportive,  kaloritë  e  djegura,
shkathtësinë,  lëvizjen,  balancen,
koordinimin  dhe  fleksibilitetin;  Softuer
kompjuterik dhe aplikacione për telefona
celularë  dhe  pajisje  dixhitale  personale
për  monitorimin,  ngarkimin  dhe
shkarkimin  e  të  dhënave  në  lidhje  me
aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit dhe
nivelin e fitnesit në internet dhe rrjete të
tjera  kompjuterike  dhe  komunikimi
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elektronike;  Softuer  kompjuterik  dhe
aplikacion  që  zbulon  lëvizjet  e
përdoruesit  gjatë  aktivitetit  fizik,
seancave  të  fitnesit,  stërvitjeve,  për  të
ofruar  rezultate  dhe  vlerësime  të
personalizuara  të  fitnesit;  Softuer
kompjuterik  dhe  firmware,  përkatësisht
programe të sistemit operativ, softuer për
sinkronizimin e bazës së të dhënave dhe
programe për sinkronizimin e të dhënave;
Mjete  për  zhvillimin  e  softuerit
kompjuterik;  Softuer  kompjuterik  për
akses, shfletim dhe kërkim të bazave të të
dhënave online; Softuer kompjuterik për
aksesin, monitorimin, kërkimin, shfaqjen,
leximin,  rekomandimin,  ndarjen,
organizimin  dhe  shënimin  e  lajmeve,
sporteve,  motit,  komenteve  dhe
informacioneve të tjera, përmbajtjeve nga
periodikët,  bloget  dhe  faqet  e  internetit,
dhe  tekste  të  tjera,  të  dhëna,  grafikë,
imazhe,  audio,  video  dhe  përmbajtje
multimediale;  Softuer  kompjuterik  për
komunikimin me konsolat  e  lojërave  në
lidhje  me  kohën,  ritmin,  shpejtësinë,
hapat  e  ndërmarrë,  aftësinë  atletike,
kaloritë e djegura, shkathtësinë, lëvizjen,
balancen, koordinimin dhe fleksibilitetin;
Softuer  kompjuterik  për  krijimin,
autorizimin,  shpërndarjen,  shkarkimin,
transmetimin,  marrjen,  luajtjen,
redaktimi, nxjerrjen, kodimin, dekodimin,
shfaqjen
 ruajtjen  dhe  organizimin  e  tekstit,  të
dhënave,  grafikëve,  imazheve,  audio,
video  dhe  përmbajtje  multimediale  dhe
publikime  elektronike,  dhe  lojëra
elektronike;  Softuer  kompjuterik  për
krijimin,  redaktimin,  ngarkimin,
shkarkimin,  aksesin,  shikimin,  postimin,
shfaqjen,  etiketimin,  blogimin,
transmetimin,  lidhjen,  shënimin,
përcaktimin  e  ndjenjave,  komentimin,
futjen,  transmetimin  dhe  ndarjen  ose
ofrimin  e  mediave  elektronike  ose
informacionit  nëpërmjet  kompjuter
internetin  dhe  rrjetet  e  komunikimit;

Softuer  kompjuterik  për  krijimin,
menaxhimin  dhe  ndërveprimin  me  një
komunitet  online;  Softuer  kompjuterik
për  menaxhimin  e  fitnesit  dhe  peshës;
Softuer kompjuterik për fitnes, vlerësime
të fitnesit dhe aktivitete sportive; Softuer
kompjuterik për integrimin e të dhënave
elektronike me mjediset e botës reale për
qëllime argëtimi, komunikimi dhe rrjetesh
sociale;  Softuer  kompjuterik  për
menaxhimin e informacionit në lidhje me
gjurmimin,  pajtueshmërinë  dhe
motivimin  me  një  program  shëndetësor
dhe  fitnesi;  Softuer  kompjuterik  për
modifikimin  dhe  mundësimin  e
transmetimit  të  imazheve,  përmbajtjeve
dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe
video;  Softuer  kompjuterik  për
modifikimin e fotografive, imazheve dhe
përmbajtjeve  audio,  video  dhe  audio-
vizuale me filtra fotografikë dhe realitet
virtual,  realitet  të  përzier  dhe  efekte  të
realitetit  të  shtuar  (AR),  përkatësisht,
grafika,  animacione,  tekst,  vizatime,
gjeoetiketa, etiketa metadata, hiperlidhje;
Softuer  kompjuterik  për  monitorimin,
përpunimin,  shfaqjen,  ruajtjen  dhe
transmetimin e të  dhënave  në lidhje  me
aktivitetin  fizik  të  përdoruesit;  Softuer
kompjuterik për përpunimin e imazheve,
grafikave,  audios,  videove  dhe  tekstit;
Softuer  kompjuterik  për  dërgimin  dhe
marrjen e mesazheve elektronike, grafika,
imazhe,  përmbajtje  audio  dhe  audio
vizuale  nëpërmjet  kompjuterit,  internetit
dhe  rrjeteve  të  komunikimit;  Softuer
kompjuterik për dërgimin dhe marrjen e
mesazheve  elektronike,  sinjalizimeve,
njoftimeve  dhe  përkujtuesve;  Softuer
kompjuterik  për  ndijimin,  monitorimin,
regjistrimin,  shfaqjen,  matjen  dhe
transmetimin  e  pozicionimit  global,
drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë,
informacionit  të  lundrimit,  informacionit
të motit, temperaturës, nivelit të aktivitetit
fizik, rrahjeve të zemrës, pulsit, presionit
të  gjakut,  kalorive  të  djegura,  hapat  e
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ndërmarrë  dhe  të  dhënat  biometrike;
Softuer  kompjuterik  për  vendosjen,
konfigurimin,  funksionimin  dhe
kontrollin e pajisjeve celulare, pajisjeve të
veshura,  telefonave  celularë,
kompjuterëve  dhe  pajisjeve  periferike
kompjuterike;  Softuer  kompjuterik  për
rrjete  sociale  dhe  ndërveprim  me
komunitetet  online;  Softuer  kompjuterik
për  mbledhjen,  menaxhimin, redaktimin,
organizimin,  modifikimin,  transmetimin,
ndarjen  dhe  ruajtjen  e  të  dhënave  dhe
informacionit;  Softuer  kompjuterik  për
ridrejtimin  e  mesazheve,  e-mail-it  në
internet  dhe/ose të  dhëna të tjera në një
ose  më  shumë  pajisje  elektronike  të
komunikimit  me  valë  nga  një  dyqan  të
dhënash  në  ose  të  lidhur  me  një
kompjuter  personal  ose  një  server;
Softuer  kompjuterik  për  gjurmimin  dhe
menaxhimin e informacionit në lidhje me
programet  e  shëndetit,  fitnesit  dhe
mirëqenies;  Softuer  kompjuterik  për
përdorim  si  ndërfaqe  programimi
aplikacioni  (API);  Softuer  kompjuterik
për  përdorim  në  krijimin,  menaxhimin,
matjen dhe shpërndarjen e reklamave të të
tjerëve; Softuer kompjuterik për shikimin
e  imazheve  dhe  fotografive  dixhitale  të
ofruara  si  përditësime  për  ose  në
kombinim  me  pajisjet  e  ekranit  të
inkorporuar;  Softuer  kompjuterik  për
shpërndarje  të  përmbajtjes,  të  dhënave
dhe  informacionit  me  valë;  Softuer
kompjuterik  për  komunikimin  e  të
dhënave  me  valë  për  marrjen,
përpunimin, transmetimin dhe shfaqjen e
informacionit  në  lidhje  me  fitnesin,
yndyrën  e  trupit,  indeksin  e  masës
trupore; Softuer kompjuterik në fushën e
shëndetit,  fitnesit,  stërvitjes  dhe
mirëqenies  për  ndjeshmërinë,
monitorimin,  regjistrimin,  shfaqjen,
matjen  dhe  transmetimin  e  pozicionimit
global,  drejtimin,  distancën,  lartësinë,
shpejtësinë,  informacionin  e  lundrimit,
temperaturën,  nivelin  e  aktivitetit  fizik,

rrahjet e zemrës, ritmi i pulsit, presioni i
gjakut,  kaloritë  e  djegura,  hapat  e
ndërmarrë dhe të dhënat  biometrike dhe
për  gjurmimin  dhe  menaxhimin  e
informacionit  në  lidhje  me  programet  e
shëndetit,  fitnesit,  stërvitjes  dhe
mirëqenies;  Softuer  kompjuterik  që
zbulon  lëvizjet  e  përdoruesit  gjatë
aktivitetit  fizik,  seancave  të  fitnesit,
stërvitjeve,  për  të  ofruar  rezultate  dhe
vlerësime  të  personalizuara  të  fitnesit;
Softuer kompjuterik që vlerëson nivelin e
fitnesit  dhe  atletizmin  e  një  përdoruesi,
dhe  qe  ofron  rezultate  fitnesi;  Softuer
kompjuterik  që  monitoron,  gjurmon dhe
krahason aktivitetin sportiv dhe nivelin e
fitnesit; Softuer kompjuterik që ofron një
vlerësim të fitnesit dhe rezultatin e fitnesit
duke  krahasuar  performancat  e
mëparshme atletike dhe nivelet e fitnesit
me performancat e ardhshme atletike dhe
nivelet  e  fitnesit,  dhe  qe  ofron  këshilla
dhe  stërvitje  të  personalizuara  për
përmirësimin  në  fusha  specifike  të  një
sporti  ose  aktiviteti  fitnesi  të  caktuar;
Softuer  kompjuterik  që  ofron  këshilla,
stërvitje  dhe  stërvitje  të  personalizuara,
për të përmirësuar rezultatin e fitnesit të
përdoruesit;  Softuer  kompjuterik  për  të
mundësuar aksesin, shfaqjen, redaktimin,
lidhjen,  ndarjen  dhe  ose  sigurimin  e
mediave  elektronike  dhe  informacionit
nëpërmjet  internetit  dhe  rrjeteve  të
komunikimit; Softuer kompjuterik për të
mundësuar  zhvillimin,  vlerësimin,
testimin  dhe  mirëmbajtjen  e
aplikacioneve  të  softuerëve  celularë  për
pajisjet  portative  të  komunikimit
elektronik, konkretisht, telefonat celularë,
telefonat inteligjentë, kompjuterët e dorës
dhe  tabletët  kompjuterikë;  Softuer
kompjuterik  për  të  përmirësuar  aftësitë
audio-vizuale  të  aplikacioneve
multimediale, përkatësisht, për paraqitjen
tredimensionale  të  grafikëve,  imazheve
statike  dhe  fotove  lëvizëse  të  ofruara  si
përditësime  për  ose  në  kombinim  me
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pajisjet  e ekranit  të inkorporuar;  Softuer
kompjuterik,  softuer  kompjuterik  i
shkarkueshëm  dhe  softuer  aplikacioni
celular  për  krijimin,  menaxhimin  dhe
aksesin  në  grupe  brenda  komuniteteve
virtuale; Softuer kompjuterik, domethënë
një  aplikacion  që  ofron  funksione  të
rrjeteve  sociale;  Softuer  kompjuterik,
domethënë, një ndërfaqe interpretuese për
lehtësimin e ndërveprimit midis njerëzve
dhe  makinerive;  Softuer  kompjuterik,
përkatësisht,  mjete  për  zhvillimin  e
softuerit  për  krijimin,  korrigjimin  dhe
vendosjen e aplikacioneve softuerike për
syze  inteligjente,  ekrane  pranë  syve,
ekrane të montuara në kokë dhe telefona
inteligjentë; Kompjutera, përkatësisht orë
inteligjente;  Kabllot  e  lidhjes;  Syze
dixhitale  video;  Syzet  video  dixhitale,
ekranet  video  të  fiksuara  në  kokë,
përkatësisht,  mikro  ekranet  dhe  optikat
përkatëse,  kufjet  e  realitetit  virtual,
pajisjet  elektronike  të  lidhura,
përkatësisht,  kabllot  dhe  adaptorët  e
lidhjes, softueri dhe firmueri për shfaqjen
e lojërave video, mediat elektronike dhe
imazhet;  Softuer  aplikimi  kompjuterik  i
shkarkueshëm  për  telefona  celularë,
telefona inteligjentë, kompjutera, tableta,
syze  inteligjente,  syze  dixhitale  video,
pajisje  elektronike  dixhitale  që  mund të
fiksohen ne trup, konkretisht, syze, syze
speciale dhe kufje, ekrane të montuara në
kokë, sisteme ekranesh pranë syve, rrjete
komunikimi,  shërbime  kompjuterike
cloud  dhe  sisteme  kompjuterike  për
komunikim  ndërmjet  pajisjeve,  rrjeteve
dhe  shërbimeve;  Softuer  aplikacioni
kompjuterik  i  shkarkueshëm  për  syze
inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve
dhe  ekrane  të  montuara  në  kokë  për
shfaqjen  e  ikonave,  përcaktimin  dhe
përgjigjen  ndaj  përzgjedhjes  së  ikonave
nga përdoruesi, kontrollin e lidhjeve dhe
komunikimin  me  pajisje,  rrjete  dhe
sisteme  të  tjera,  funksionimin  e  një
kamere  për  të  regjistruar  dhe  shfaqja  e

imazheve  dhe  skedarëve  audio-vizualë,
organizimi  i  imazheve  dixhitale  dhe
skedarët  audio-vizualë,  kontrolli  i
mikrofonëve, kontrolli i nivelit të zërit të
altoparlantëve  të  integruar,  transferimi  i
skedarëve  kompjuterik  midis  syzeve
inteligjente, sistemet e ekranit pranë syve,
ekranet e montuara në kokë dhe pajisje të
tjera,  rrjete,  dhe  sistemet,  kontrolli  i
njoftimeve të përdoruesve, kontrolli i një
tastieje me prekje, kontrolli dhe marrja e
të  dhënave  nga  sensorët  në  syzet
inteligjente, sistemet e ekranit pranë syve
dhe  ekranet  e  montuara  në  kokë,  duke
përfshirë  sensorët  e  përshpejtimit,
barometrik,  temperaturës,  animit,  majës
dhe fytit,  sensorët  e orientimit të kokës,
dhe  marrës  GPS,  duke  kontrolluar
shpejtësinë e CPU-së dhe duke ndjerë dhe
shfaqur  nivelin  e  ngarkimit  të  baterisë,
dhe  shfaqja,  kapja,  regjistrimi  dhe
transmetimi  i  të  dhënave,  imazheve  dhe
përmbajtjes  audio  vizuale  në  realitetin
standard, realitetin e shtuar dhe mjediset e
realitetit  të  përzier;  Softuer  aplikimi
kompjuterik  i  shkarkueshëm  për  syze
inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve
dhe  ekrane  të  montuara  në  kokë  për
gjenerimin  dhe  shfaqjen  e  realitetit
standard,  realitetit  të  shtuar,  përmbajtjes
së  realitetit  të  përzier;  Softuer  aplikimi
kompjuterik  i  shkarkueshëm  për  syze
inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve
dhe  ekrane  të  montuara  në  kokë  për
komunikim me syze të tjera inteligjente,
sisteme të ekranit pranë syve dhe ekrane
të montuara në kokë; Softuer kompjuterik
i shkarkueshëm për të mundësuar kapjen,
ruajtjen  dhe  transmetimin  e  fotografive,
videove, të dhënave dhe informacionit me
të dhënat biometrike, shëndetësore dhe të
tjera  të  performancës  së  përdoruesit  të
mbivendosura  dhe  të  integruara  në
regjistrim;  Softuer  kompjuterik  i
shkarkueshëm  për  shikimin  dhe
ndërveprimin  me  një  burim  imazhesh,
përmbajtje audio, audio-vizuale dhe video
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dhe  tekste  dhe  të  dhëna  shoqëruese;
Softuer  kompjuterik  i  shkarkueshëm,
përkatësisht,  aplikacion  celular  i
shkarkueshëm  për  konfigurimin,
konfigurimin  dhe  kontrollin  e  pajisjeve
kompjuterike  që  vishen  dhe  pajisjeve
periferike të kompjuterit të veshur; Kabllo
elektrike;  adaptorë  elektrikë;  Pajisjet
elektronike  të  monitorimit  që  përfshijnë
tregues  që  ndriçojnë  dhe  ndryshojnë
ngjyrën  në  bazë  të  nivelit  kumulativ  të
aktivitetit  të  përdoruesit;  Pajisjet
elektronike  të  monitorimit  që  përfshijnë
mikroprocesorë,  ekran  dixhital  dhe
përshpejtues,  për  zbulimin,  ruajtjen,
raportimin,  monitorimin,  ngarkimin  dhe
shkarkimin  e  të  dhënave  të  sportit,
stërvitjes  së  fitnesit  dhe  aktivitetit  në
internet, dhe komunikimin me konzolat e
lojërave  dhe  kompjuterët  personalë,  në
lidhje me kohën, ritmin, shpejtësia, hapat
e ndërmarrë,  aftësitë  sportive,  kaloritë  e
djegura,  rrahjet  e  zemrës  dhe  trupit,
pozicionimi  global,  drejtimi,  distanca,
lartësia,  informacioni  për  lundrimin  dhe
moti;  Instrumentet  dhe  aparatet  e
lundrimit  elektronik;  Sensorët  e  fitnesit
dhe  ushtrimeve,  monitorët  dhe  ekranet
për  ndijimin,  monitorimin,  regjistrimin,
shfaqjen,  matjen  dhe  transmetimin  e
informacionit  të  pozicionimit  global,
drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë,
temperaturës  dhe  lundrimit,  për  t'u
përdorur gjatë stërvitjes dhe për aktivitete
sportive;  Softuer për  njohjen e  gjesteve;
Syzet  me  funksion  të  komunikimit  me
valë;  Pajisjet  e  sistemit  të  pozicionimit
global  (GPS);  Syze  për  të  mundësuar
realitetin  virtual,  realitetin  e  shtuar  dhe
përvojat  botërore  të  realitetit  të  përzier;
Hardware dhe softuer për të parë imazhet
virtuale në krijimin e realitetit virtual, të
shtuar  dhe  të  përzier;  Ekran  video  e
montuar  në  kokë;  Pajisjet  e  ekranit  të
montuar në kokë dhe pjesët përbërëse të
tyre,  përkatësisht  kartat  e  ekranit  video;
kufje; Kufje për përdorim me kompjuterë;

softuer argëtues interaktiv;  elektronika e
ndërfaqes,  përkatësisht,  qarqet  e
ndërfaqes  së  drejtuesit  të  videove  për
syzet dixhitale video; Softuer kompjuterik
me  dijeni  për  vendndodhjen,  softuer
kompjuterik të shkarkueshëm dhe softuer
të
aplikacionit  celular  për  kërkimin,
përcaktimin  dhe  ndarjen  e
vendndodhjeve; Altoparlantët; Softuer për
mesazhe;  Mikroekranet,  përkatësisht,
ekranet  video  të  montuara  në  kokë  dhe
ekranet  video  afër  syrit;  Pajisje
kompjuterike me realitet të përzier; Syze
të realitetit të përzier; Kufje me realitet të
përzier;  Softuer  i  realitetit  të  përzier;
Softuer i  realitetit  të përzier për argëtim
interaktiv;  Softuer  i  realitetit  të  përzier
për lundrimin në një mjedis të realitetit të
përzier; Softuer i  realitetit  të përzier për
gjurmimin  e  objekteve,  kontrollin  e
lëvizjes  dhe  vizualizimin  e  përmbajtjes;
Softuer  i  realitetit  të  përzier  për
funksionimin  e  kufjeve  të  realitetit  të
përzier; Softuer i  realitetit  të përzier për
përdoruesit që të përjetojnë vizualizimin,
manipulimin  dhe  zhytjen  e  realitetit  të
përzier; Softuer i aplikacionit celular për
krijimin  e  programeve  të  personalizuara
të  trajnimit  të  fitnesit;  Sensorët  e
gjurmimit  të  lëvizjes  për  teknologjinë  e
realitetit të shtuar; Sensorët e gjurmimit të
lëvizjes  për  teknologjinë  e  realitetit  të
përzier; Sensorët e përcjelljes së lëvizjes
për  teknologjinë  e  realitetit  virtual;
Pajisjet elektronike shumëfunksionale për
shfaqjen,  matjen  dhe  ngarkimin  në
internet  të  informacionit  duke  përfshirë
kohën,  datën,  rrahjet  e  trupit  dhe  të
zemrës,  pozicionimin  global,  drejtimin,
distancën,  lartësinë,  shpejtësinë,  hapat  e
ndërmarrë,  kaloritë  e  djegura,
informacionin e lundrimit, informacionin
e  motit,  temperaturën,  shpejtësia  e  erës
dhe rënia e ritmit të trupit dhe të zemrës,
lartësia dhe shpejtësia; Pajisje elektronike
multifunksionale për shfaqjen, matjen dhe
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ngarkimin  në  internet  të  informacionit
duke  përfshirë  kohën,  datën,  rrahjet  e
zemrës,  pozicionimin  global,  drejtimin,
distancën,  lartësinë,  shpejtësinë,  hapat  e
ndërmarrë,  kaloritë  e  djegura,
informacionin e lundrimit, ndryshimet në
rrahjet e zemrës, nivelin e aktivitetit, orët
e  gjumit,  cilësia  e  gjumit  dhe  alarmi  i
heshtur i  zgjimit; Optika e ekranit pranë
syrit,  domethënë,  ekranet  e  shfaqjes  së
videove  për  montim  pranë  syve  të
përdoruesit dhe thjerrëzat për shfaqjen e
imazheve  tek  përdoruesi;  Sistemet  e
ekranit pranë syrit të përbëra nga sensorë
GPS,  përshpejtues,  magnetometra,
busulla drejtimi,  sensorë të temperaturës
së  mjedisit  dhe  sensorë  elektronikë  të
orientimit të majës dhe animit; Sistemet e
ekranit  afër  syrit  që  përfshijnë  pajisje
kompjuterike,  ndërfaqe  elektronike  të
ekranit  dhe  softuer  për  gjenerimin  dhe
shfaqjen e përmbajtjes së realitetit virtual
dhe realitetit të përzier; Sistemet e ekranit
afër  syrit  që  përfshijnë  pajisje
kompjuterike,  ndërfaqe  elektronike  të
ekranit  dhe  softuer  të  përshtatur
posaçërisht  për  syze;  Sistemet  e  ekranit
pranë syrit që përfshijnë syze dhe softuer
për  gjenerimin  dhe  shfaqjen  e  realitetit
standard,  realitetit  të  shtuar  dhe
përmbajtjes  së  realitetit  të  përzier;
Ekranet  pranë  syve;  Aparatet  e
komunikimit në rrjet, konkretisht, pajisje
elektronike dixhitale të lëvizshme dhe të
veshura  për  dërgimin  dhe  marrjen  e
skedarëve tekst, të dhëna, audio, imazhe
dhe  video  nëpër  rrjete;  Pedometrat;
Pajisjet  periferike  për  pajisje  të
lëvizshme,  përkatësisht  pedometrat  dhe
lartësimatësit; Software asistent personal;
Asistentë  personalë  dixhitalë;  Pajisjet
elektronike personale të përdorura për të
gjurmuar  qëllimet  dhe  statistikat  e
fitnesit;  Gjurmues  personal  fitnesi;
Pajisjet personale të shfaqjes së videove
në  natyrën  e  ekraneve  të  veshur  për
shikimin  e  përmbajtjes  dixhitale  duke

përfshirë  realitetin  virtual,  realitetin  e
shtuar  dhe  përmbajtjen  e  realitetit  të
përzier;  Ekranet  e  shfaqjes  personale  të
videos;  Pajisje  elektronike  dixhitale
portative,  të  dorës  dhe  personale  për
regjistrimin,  organizimin,  transmetimin,
manipulimin,  rishikimin  dhe  marrjen  e
tekstit,  të  dhënave  dhe  skedarëve
dixhitalë;  Aparatet  e  telekomandës  për
pajisje  kompjuterike  të  veshur  dhe  orë
inteligjente;  Sensorë  për  përdorim
shkencor që do të vishen nga njeriu për të
mbledhur të dhëna biometrike njerëzore,
pajisje elektronike dixhitale të lëvizshme
dhe  të  mbathshme  për  regjistrimin,
organizimin,  transmetimin,  manipulimin
dhe  rishikimin  e  skedarëve  tekst,  të
dhëna,  audio,  imazhe  dhe  video;  Syze
inteligjente;  Syze  inteligjente  me  aftësi
audio me tela dhe pa tela; Shiritat e orëve
inteligjente;  Rripat  e  orëve  inteligjente;
Orë inteligjente; Software asistent social;
Software  dhe  firmware  për  kontrollin,
konfigurimin  dhe  menaxhimin  e
kontrollorëve;  Softuer  dhe  firmware  për
shfaqjen  e  lojërave  video  dhe  mediave
elektronike në pajisjet e ekranit të ofruar
si  përditësime për  ose në  kombinim me
pajisjet  e  ekranit  të  montuar  në  kokë;
Software  dhe  firmware  për  programet  e
sistemit  operativ;  Softuer  dhe  firmware
për drejtuesit e videove dhe përpunimin e
videove të ofruara si përditësime për ose
në  kombinim  me  pajisjet  e  ekranit  të
montuar në kokë; Software dhe firmware
për  të  mundësuar  pajisjet  elektronike  të
ndajnë të dhëna dhe të komunikojnë me
njëri-tjetrin;  Programe  drejtuese  të
softuerit  për  pajisjet  elektronike  për  të
mundësuar  komunikimin  e  pajisjeve
kompjuterike  dhe  pajisjeve  elektronike
me  njëra-tjetrën;  Software  për
reklamuesit  për  të  komunikuar  dhe
ndërvepruar  me  komunitetet  online;
Softuer  për sinjalizime, mesazhe,  emaile
dhe  rikujtues,  dhe  për  regjistrimin,
organizimin,  transmetimin,  manipulimin,
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rishikimin  dhe  marrjen  e  tekstit,  të
dhënave, audios, imazheve dhe skedarëve
dixhital  dhe  ekraneve;  Softuer  për
komunikim me anë të rrjeteve lokale pa
tel, teknologjive me valë dhe protokolleve
të  tjera  të  komunikimit  ndërmjet
sistemeve  të  ekranit  afër  syrit  dhe
pajisjeve të rrjetit, përkatësisht telefonave
celularë,  telefonave  inteligjentë,
kompjuterëve, tabletave dhe sistemeve të
tjera  kompjuterike;  Softuer  për
konvertimin  e  gjuhës  natyrore  në
komanda të ekzekutueshme nga makineri;
Softuer  për  krijimin  dhe  menaxhimin  e
profileve të mediave sociale dhe llogarive
të  përdoruesve;  Softuer  për  krijimin,
modifikimin,  ngarkimin,  shkarkimin,
aksesin,  shikimin,  postimin,  shfaqjen,
etiketimin,  blogimin,  transmetimin,
lidhjen,  shënimin,  për  të  treguar
mendimin, për të komentuar, për të futur,
për  të  transmetuar  dhe  për  të  ndarë  ose
për  të  ofruar  media  elektronike  ose
informacione  nëpërmjet  kompjuterit  dhe
rrjetet  e  komunikimit;  Softuer  për
krijimin,  menaxhimin  dhe  aksesin  në
grupe  brenda  komuniteteve  virtuale;
Softuer  për  krijimin,  menaxhimin  dhe
ndërveprimin  me  një  komunitet  online;
Software për lehtësimin dhe organizimin
e  financimit  dhe  shpërndarjes  së
mbledhjes  së  fondeve  dhe  donacioneve;
Softuer për gjenerimin e imazheve që do
të shfaqen në sistemin e ekranit afër syrit;
Softuer  për  integrimin  e  të  dhënave
elektronike me mjediset e botës reale për
qëllime  argëtimi,  edukimi,  lojërash,
komunikimi dhe rrjetesh sociale; Softuer
për  modifikimin  dhe  mundësimin  e
transmetimit  të  imazheve,  përmbajtjeve
dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe
video; Softuer për shërbimet e mbledhjes
së fondeve për  bamirësi  në  internet  dhe
shërbimet  e  donacioneve  financiare;
Softuer  për  porositjen  dhe/ose  blerjen  e
mallrave  dhe  shërbimeve;  Software  për
organizimin, kërkimin dhe menaxhimin e

ngjarjeve;  Softuer  për  planifikimin  e
aktiviteteve  me  përdorues  të  tjerë,  duke
bërë  rekomandime;  Softuer  për
përpunimin  e  imazheve,  grafikave,
audios,  videove  dhe  tekstit;  Softuer  për
regjistrimin,  ruajtjen,  transmetimin,
marrjen,  shfaqjen  dhe  analizimin  e  të
dhënave  nga  hardueri  kompjuterik  i
veshur;  Softuer për  telefonat  inteligjentë
dhe sisteme të tjera  kompjuterike për të
gjeneruar të dhëna, imazhe dhe audio për
shfaqje në sistemet e ekranit afër syrit dhe
për transmetimin e të dhënave, imazheve,
audios  në  sistemet  e  ekranit  afër  syrit;
Softuer  për  telefonat  inteligjentë  dhe
sisteme të tjera kompjuterike për marrjen
e të dhënave nga sistemet e ekranit afër
syrit;  Software për hartën sociale dhe të
destinacionit;  Softuer  për  rrjete  sociale;
Softuer  për transmetimin e përmbajtjeve
argëtuese  multimediale;  Softuer  për
mbledhjen,  menaxhimin,  redaktimin,
organizimin,  modifikimin,  transmetimin,
ndarjen  dhe  ruajtjen  e  të  dhënave  dhe
informacionit;  Softuer  për  gjurmimin  e
lëvizjes,  vizualizimin,  manipulimin,
shikimin  dhe  shfaqjen  e  përvojave  të
realitetit të shtuar, të përzier dhe virtual;
Softuer  për  përdorim  si  ndërfaqe
programimi  aplikacioni  (API);  Softuer
për përdorim në krijimin dhe dizajnimin e
softuerëve të realitetit virtual, realitetit të
shtuar dhe realitetit të përzier; Softuer për
shpërndarjen  e  përmbajtjes,  të  dhënave
dhe  informacionit  me  valë;  Softuer  në
natyrën e një aplikacioni celular; Softuer
që  u  mundëson  individëve,  grupeve,
kompanive  dhe  markave  të  krijojnë  dhe
mbajnë një prani në internet për qëllime
marketingu;  Softuer,  domethënë,  një
ndërfaqe  interpretuese  për  lehtësimin  e
ndërveprimit  midis  njerëzve  dhe
makinerive;  Aparatet  dhe  instrumentet  e
telekomunikacionit,  konkretisht
altoparlantët  dhe  mikrofonat  e  shitur  si
veçori  përbërëse  të  kompjuterëve,
pajisjeve  elektronike  dixhitale  të
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lëvizshme  dhe  të  veshura  për  dërgimin
dhe  marrjen  e  thirrjeve  telefonike,
mesazheve  me  tekst,  postës  elektronike
dhe  të  dhëna  të  tjera  dixhitale,  dhe  për
përdorim në ofrimin e aksesit në Interneti;
syze  realiteti  virtual;  Kufje  të  realitetit
virtual; Softuer i realitetit virtual; Softuer
i  realitetit  virtual  për  argëtim interaktiv;
Softuer i realitetit virtual për lundrimin në
një  mjedis  të  realitetit  virtual;  Softuer  i
realitetit  virtual  për  gjurmimin  e
objekteve,  kontrollin  e  lëvizjes  dhe
vizualizimin  e  përmbajtjes;  Softuer  i
realitetit  virtual  për  funksionimin  e
kufjeve  të  realitetit  virtual;  Softuer  i
realitetit  virtual  për  përdoruesit  që  të
përjetojnë vizualizimin, manipulimin dhe
zhytjen  e  realitetit  virtual;  Softuer  i
realitetit virtual, i shtuar dhe i përzier për
t'u  përdorur  për  të  mundësuar
kompjuterët,  konzolat  e  lojërave  video,
konzolat  e  lojërave  me  video  në  dorë,
kompjuterët  tablet,  pajisjet  celulare  dhe
telefonat celularë për të ofruar përvoja të
realitetit virtual, të shtuar dhe të përzier;
Orë,  byzylykë  dhe  shirita  dore  që
komunikojnë  të  dhëna  me  asistentët
personalë dixhitalë,  telefonat  inteligjentë
dhe kompjuterët personalë përmes faqeve
të  internetit  të  internetit  dhe  rrjeteve  të
tjera  kompjuterike  dhe  elektronike  të
komunikimit;  Sistemet  e  ekranit  të
papërshkueshëm  nga  uji  pranë  syrit  që
përfshijnë pajisje kompjuterike, ndërfaqe
elektronike  të  ekranit  dhe  softuer  për
gjenerimin dhe shfaqjen e përmbajtjes së
realitetit  virtual  dhe  realitetit  të  përzier;
Gjurmues  qe  mbahen  te  veshur  per
ndjekje  te  aktivitetit;  aksesore
kompjuterike që mbahen ne trup; Pajisjet
kompjuterike  që  mbahen  ne  trup  të
përbëra kryesisht nga softuer dhe ekrane
ekrani  për  lidhje  me  kompjuterë,
kompjuterë  tabletë,  pajisje  celulare  dhe
telefona  celularë  për  të  mundësuar
përvojat  botërore  të  realitetit  virtual,
realitetit të shtuar dhe realitetit të përzier;

Pajisjet  elektronike  dixhitale  që  mbahen
ne  trup  e  qe  përbëhen  kryesisht  nga
softuer për sinjalizimet, mesazhet, emailet
dhe  përkujtuesit,  dhe  për  regjistrimin,
organizimin,  transmetimin,  manipulimin,
rishikimin  dhe  marrjen  e  tekstit,  të
dhënave,  audios,  imazhit  dhe  skedarit
dixhital dhe ekranet e prezantimit; Pajisje
elektronike dixhitale  që mbahen ne trup
përkatësisht syze, syze dhe kufje; Pajisjet
elektronike  që  mbahen  ne  trup,
domethënë, orët, byzylykët dhe shiritat e
dorës  që  përbëhen  nga  softuer  që
komunikon  të  dhëna  me  asistentët
personalë dixhitalë,  telefonat  inteligjentë
dhe kompjuterët personalë përmes faqeve
të  internetit  të  internetit  dhe  rrjeteve  të
tjera  kompjuterike  dhe  elektronike  të
komunikimit;  aksesore,  që  mund  të
mbahen  ne  trup,  per  kompjutera,
kompjuterë  tabletë,  pajisje  të  lëvizshme
dhe telefona celularë, përkatësisht, ekrane
të konfigurueshme të montuara në kokë;
Pajisjet periferike të kompjuterit me vale; 
38  -  Shërbimet  e  telekomunikacionit,
përkatësisht,  transmetimi  elektronik  i
mediave  elektronike,  të  dhënave,
mesazheve,  grafikave,  imazheve,
fotografive, videove, përmbajtjeve audio-
vizuale  dhe  skedarëve;  Shërbimet  e
telekomunikacionit,  përkatësisht,
shërbimet e transmetimit dhe pranimit të
të  dhënave  nëpërmjet  rrjeteve  të
telekomunikacionit;  Telekomunikacioni
dhe  shërbimet  kompjuterike  të  rrjetit
peer-to-peer,  përkatësisht,  transmetimi
elektronik  i  imazheve,  përmbajtjeve
audio-vizuale dhe video, fotografi, video,
të  dhëna,  tekst,  mesazhe,  reklama,
komunikime  dhe  informacione  të
reklamave  në  media;  Shërbimet  e
shkëmbimit të fotografive, videove dhe të
dhënave,  përkatësisht  transmetimi
elektronik  i  skedarëve  fotografikë
dixhitalë,  videove dhe përmbajtjes audio
vizuale  midis  përdoruesve  të  internetit;
Shërbimet  e  telekomunikacionit,
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përkatësisht, shkëmbimi elektronik i zërit,
të  dhënave,  audio,  video,  teksti  dhe
grafika  të  aksesueshme  nëpërmjet
internetit  dhe  rrjeteve  të  tjera  të
komunikimit;  Sigurimi  i  aksesit  në
kompjuter, bazat e të dhënave elektronike
dhe online; Sigurimi i aksesit në bazat e
të  dhënave  kompjuterike  në  fushat  e
rrjeteve  sociale  dhe  prezantimit  dhe
takimeve  sociale;  Sigurimi  i  forumeve
online  për  komunikim  mbi  tema  me
interes të përgjithshëm; Ofrimi i dhomave
të  bisedave  në  internet,  shërbimeve  të
mesazheve  të  çastit  dhe  tabelave
elektronike  të  buletinit;  Shërbimet  e
chatroom-it për rrjetet sociale; Sigurimi i
lidhjeve  të  komunikimit  në  internet  të
cilat  transferojnë  përdoruesit  e  pajisjeve
celulare dhe të internetit në faqet e tjera të
internetit;  Lehtësimi i  aksesit  në faqet  e
internetit  të  palëve  të  treta  ose  në
përmbajtje të tjera elektronike të palëve të
treta nëpërmjet një identifikimi universal;
Shërbimet e transmetimit audio, tekst dhe
video  përmes  internetit  ose  rrjeteve  të
tjera  të  komunikimit;  Shërbimi  Voice
over Internet Protocol (VOIP); Shërbimet
e komunikimit të telefonisë; Shërbimet e
komunikimit  me  telefon  celular;
shërbimet e videokonferencave; Sigurimi
i  objekteve  dhe  pajisjeve  për  video-
konferenca;  Shërbimet e  telekonferencës
audio  dhe  vizuale;  Transmetimi  dhe
transmetimi i drejtpërdrejtë i përmbajtjes
audiovizuale,  audiovizuale  dhe
interaktive nëpërmjet internetit;  Sigurimi
i një forumi të komunitetit në internet për
përdoruesit që të ndajnë dhe transmetojnë
informacione, audio, video, lajme në kohë
reale,  përmbajtje  argëtuese  ose
informacione, për të formuar komunitete
virtuale  dhe për  t'u  angazhuar  në  rrjetet
sociale;  Shërbimet  e  telekomunikacionit,
përkatësisht,  transmetimi  elektronik  i
përmbajtjes  dhe  të  dhënave  të  realitetit
virtual;  Shërbimet  kompjuterike,
përkatësisht  ofrimi  i  shërbimeve

mbështetëse teknike lidhur me përdorimin
e pajisjeve të  komunikimit;  Shërbimet e
mesazheve  në  ueb;  Shërbimet  e
mesazheve  të  çastit;  Transmetimi
elektronik i koduar dhe shpërndarja e të
dhënave të rikuperuara; Sigurimi i aksesit
në  rrjetet  e  telekomunikacionit  dhe
internet;  Sigurimi  i  lidhjes  në  internet;
Sigurimi  i  informacionit  për
telekomunikacionin;  Konsulencë  në
fushën  e  shërbimeve  të
telekomunikacionit,  përkatësisht
transmetimin  e  zërit,  të  dhënave  dhe
dokumenteve  nëpërmjet  rrjeteve  të
telekomunikacionit; Shërbimet e ofruesve
të  shërbimeve  të  internetit;  Shërbimet  e
transmetimit  në  internet;  Shërbimet  e
telekomunikacionit, përkatësisht, ofrimi i
qasjes në internet përmes rrjeteve me brez
të  gjerë;  Transmetimi  dhe  transmetimi  i
drejtpërdrejtë i përmbajtjes audio, vizuale
dhe audiovizuale të lojrave nëpërmjet një
rrjeti  global  kompjuterik;  komunikime
nepermjet   bazave  e  të  dhënave
elektronike  dhe    interaktive  online  me
përmbajtje  të  përcaktuar  nga  përdoruesi
apo përmbajtje  sipas   palëve të  treta,  të
materialeve   foto,  video,  audio,  vizuale
dhe audio-vizuale në fushën e interesit të
përgjithshëm;  Shërbime  për  ndarjen  e
fotografive  dhe  video;  Shërbimet  e
transmetimit  audio,  tekst  dhe  video
përmes internetit  dhe rrjeteve  të  tjera  të
komunikimit;  Shkëmbimi  elektronik  i
zërit, të dhënave, audio, video, teksti dhe
grafiku  nëpërmjet  internetit  dhe  rrjeteve
të telekomunikacionit; Shërbimet peer-to-
peer të shkëmbimit të fotografive dhe të
dhënave,  përkatësisht,  transmetimi
elektronik  i  skedarëve  fotografikë
dixhitalë,  përmbajtjes  grafike  dhe  audio
ndërmjet  përdoruesve  të  internetit;
Shërbimet  e  ndarjes  së  fotografive  dhe
videove,  përkatësisht  transmetimi
elektronik  i  skedarëve  fotografikë
dixhitalë, videove dhe përmbajtjeve audio
vizuale  ndërmjet  përdoruesve  të
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internetit; Sigurimi i një forumi, dhomave
të  bisedave  dhe  tabelave  elektronike  të
buletinit për përdoruesit e regjistruar për
transmetimin  e  mesazheve  dhe
shkëmbimin e informacionit në lidhje me
shëndetin dhe fitnesin, aktivitetet sportive
dhe  rrjetet  sociale  nëpërmjet  një  faqe
interneti  online  dhe  rrjeteve  të  tjera
kompjuterike  dhe  elektronike  të
komunikimit;  komunikimi  i
informacioneve  në  lidhje  me  sportin,
stërvitjen  e  fitnesit  dhe  zhvillimin  e
aftësive  atletike,  nepermjet  nje  faqe
interneti;  komunikim  informacioni  ne
lidhje   me aktivitetet  personale,  fitnesin
dhe  rrjetet  sociale  nepermjet  nje  forumi
on-line  për  përdoruesit  e  regjistruar;
komunikim  informacioni  lidhur   me
fitnesin,  aktivitetet  sportive,  qëllimet  e
fitnesit, trajnimin dhe stërvitjen e fitnesit
dhe  rrjetet  sociale  nëpërmjet  një  forumi
online per perdoruesit e regjistruar ne nje
faqe interneti online dhe rrjeteve të tjera
kompjuterike  dhe  elektronik  të
komunikimit;  Sigurimi  i  një  forumi  on-
line,  dhomave  të  bisedave  dhe  tabelave
elektronike të buletinit  për  përdoruesit e
regjistruar për transmetimin e mesazheve
dhe shkëmbimin e informacionit në lidhje
me  ushqimin,  aktivitetet  personale,
shëndetin  dhe  fitnesin,  reklamat  dhe
rrjetet  sociale;  Sigurimi  i  tabelave
elektronike të buletinit për transmetimin e
mesazheve  ndërmjet  përdoruesve  në
fushën  e  interesit  të  përgjithshëm;
Sigurimi  i  lidhjeve  të  komunikimit  në
internet  që  transferojnë  pajisjen  celulare
dhe përdoruesit e internetit  në lokacione
të  tjera  lokale  dhe  globale  online;
Sigurimi  i  forumeve  online  për
komunikim, përkatësisht transmetim mbi
tema me interes të përgjithshëm; Ofrimi i
shërbimeve mbështetëse teknike në lidhje
me  përdorimin  e  pajisjeve  të
komunikimit;  Transmetimi  i  materialit
audio dhe video në lidhje me aktivitetet
atletike  në  internet  dhe  rrjete  të  tjera

kompjuterike  dhe  komunikimi
elektronike;  Shërbimet  e
telekomunikacionit;  Shërbimet  e
telekomunikacionit,  përkatësisht,
transmetimi  elektronik  i  të  dhënave,
mesazheve,  grafikëve,  fotografive,
imazheve, audio, video, përmbajtje audio-
vizuale  dhe  informacione;  Shërbimet  e
telekomunikacionit,  përkatësisht,
transmetimi elektronik i  përmbajtjes dhe
të dhënave të realitetit virtual, të përzier
dhe të shtuar; Telekonferencë; Shërbimet
e protokollit me zë ne internet (VOIP).; 
41  -  Sherbime  te  argëtimit  televiziv;
prodhimi  i  muzikës;   zhvillimin  e
ngjarjeve  argëtuese;   drejtimin  e
shfaqjeve;   prezantim  i  programeve
televizive;   shërbimet  e  kompozimit
muzikor;   shërbime argëtuese;   edukimi
muzikor;  ofrimi i muzikës në internet , jo
i shkarkueshëm;  prodhimi filmik, përveç
filmave reklamues;  ofrimi i informacionit
në fushën e argëtimit;  shërbime në studio
filmike;   shërbimet  e  gazetarëve  të
lajmeve;   ofrimi  i  publikimeve
elektronike  online,  të  pashkarkueshme;
ofrimi  i  videove  në  internet,  jo  të
shkarkueshme;   organizimi  i  ngjarjeve
argëtuese  ;  prodhimi  i  programeve
televizive;   shërbimet  e  studios  së
regjistrimit;  shkrimi i skenarit;  shkrimi i
skenarit  ,  përveç për qëllime reklamimi;
prodhimi  i  shfaqjeve;   ofrimi  i
programeve  televizive,  jo  të
shkarkueshme,  nëpërmjet  shërbimeve
video-on-demand/ofrimi  i  programeve
televizive , jo i shkarkueshëm, nëpërmjet
shërbimeve  video-on-demand;   ofrimi  i
komenteve  të  përdoruesve  për  qëllime
argëtuese  ose  kulturore;   shërbimet  e
redaktimit të videove për ngjarje;  shkrimi
i teksteve, Fotografim;  Filmim;  shkrimi i
këngëve;   Shërbimet  e  publikimit
elektronik  për  të  tjerët;  Publikimi  i
materialeve  edukative,  përkatësisht,
botimi i librave, revistave, buletineve dhe
publikimeve  elektronike;  Publikimi  i
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revistave  online  të  pashkarkueshme,
përkatësisht,  ueb-logjeve  (blogjeve)  me
përmbajtje  të  përcaktuar  nga përdoruesi,
blogjeve që paraqesin reklama, marketing
dhe përmbajtje  biznesi,  dhe  blogje rreth
realitetit  virtual  dhe  realitetit  të  shtuar;
ofrimi  i  materialeve  trainues  online  te
pashkarkueshme  per  zhvilluesit  e
programve  kompjuterike;   Shërbime
argëtuese  dhe  arsimore,  përkatësisht,
ofrimi  i  publikimeve  online  të
pashkarkueshme  në  lidhje  me
teknologjinë e realitetit virtual nëpërmjet
një faqe interneti; Shërbime argëtuese dhe
arsimore,  përkatësisht,  ofrimi  i
publikimeve online të pashkarkueshme në
lidhje  me  teknologjinë  e  realitetit  të
shtuar  nëpërmjet  një  faqe  interneti;
Shërbimet  e  argëtimit,  përkatësisht,
ofrimi  i  lojërave  interaktive  dhe  me
shumë lojtarë dhe me një lojtar të luajtur
nëpërmjet  internetit  ose  rrjeteve  të
komunikimit;  Shërbimet  e  argëtimit,
përkatësisht,  ofrimi  i  video  lojërave
online,  lojërave  kompjuterike,  lojërave
elektronike  dhe  lojërave  interaktive;
Sigurimi  i  një  loje  kompjuterike  për
përdorim  në  të  gjithë  rrjetin  nga
përdoruesit e rrjetit; Sigurimi i softuerit të
lojërave  të  pashkarkueshëm në  internet;
Shërbimet e lojërave të realitetit virtual të
ofruara  nëpërmjet  internetit  dhe  rrjeteve
të  tjera  të  komunikimit;  Shërbimet  e
lojërave  të  realitetit  të  shtuar  të  ofruara
nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të tjera të
komunikimit;  Shërbimet  argëtuese,
përkatësisht, ofrimi i lojërave të realitetit
virtual,  argëtimit  interaktiv  dhe
përmbajtjeve  dhe  përvojave  të  realitetit
virtual; Shërbimet argëtuese, përkatësisht,
ofrimi  i  lojërave  të  realitetit  të  shtuar,
argëtimit  interaktiv  dhe  përmbajtjes  dhe
përvojave të realitetit të shtuar; Shërbimet
argëtuese,  përkatësisht,  ofrimi  i  lojërave
me realitet të përzier, argëtimi interaktiv
dhe përmbajtje dhe përvoja me realitet të
përzier;  Shërbimet  e  argëtimit,

përkatësisht,  ofrimi  i  mjediseve  të
realitetit  virtual në internet;  Shërbimet e
argëtimit, përkatësisht, ofrimi i mjediseve
të realitetit të shtuar në internet; Prodhimi
i videos me realitet të shtuar për qëllime
argëtimi; Prodhimi i videove të realitetit
virtual për qëllime argëtimi; Shërbimet e
prodhimit  dhe  publikimit  të  argëtimit
multimedial;  Shërbimet  argëtuese  në
natyrën e prodhimit dhe shërbimeve post-
prodhuese  të  përmbajtjes  argëtuese
multimediale;  Shërbime  argëtuese  dhe
edukative,  përkatësisht,  ofrimi  i  filmave
të pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive,
transmetimeve  në  internet,  veprave
audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet
internetit, si dhe informacione, rishikime
dhe  rekomandime  në  lidhje  me  filmat,
shfaqjet  televizive,  transmetimet  në
internet,  veprat  audiovizuale  dhe
multimediale;  Sigurimi  i  informacionit
për  lojërat  kompjuterike  online  dhe
videolojërat  nëpërmjet  internetit  dhe
rrjeteve  të  tjera  të  komunikimit;
Organizimi dhe realizimi i  konferencave
edukative;  Organizimi  i  ekspozitave,
ngjarjeve  dhe konferencave  në  fushën  e
kulturës,  argëtimit,  arsimit  dhe  rrjeteve
sociale  për  qëllime  jo-biznesore  dhe
jokomerciale;  Organizimi  dhe  kryerja  e
garave  dhe  ngjarjeve  argëtuese  për
lojtarët  e  lojërave  video,  kompjuterike,
elektronike ose interaktive multimediale;
Shërbimet  argëtuese,  përkatësisht,
organizimi  dhe  organizimi  i  garave  për
inkurajimin e përdorimit dhe zhvillimit të
argëtimit  interaktiv,  realitetit  virtual,
realitetit  të  shtuar,  elektronikës  së
konsumatorit  dhe softuerit  dhe harduerit
për lojëra video; Organizimi i ekspozitave
në fushën e argëtimit interaktiv, realitetit
virtual,  elektronikës  së  konsumit  dhe
industrisë  së  argëtimit  të  lojërave  video
për  qëllime  kulturore  ose  edukative;
Ofrimi  dhe  kryerja  e  konkurseve  të
dizajnuara për  të  njohur,  shpërblyer  dhe
inkurajuar  individë  dhe  grupe  që

103



angazhohen  në  vetë-përmirësim,  vetë-
përmbushje,  bamirësi,  filantropike,
vullnetare,  shërbime  publike  dhe
komunitare dhe aktivitete humanitare, dhe
ndarjen  e  produktit  të  punës  krijuese;
Organizimi  i  ekspozitave,  konferencave
dhe  ngjarjeve  në  fushën  e  zhvillimit  të
softuerit  për  qëllime  edukative;  Ofrimi
dhe organizimi i konkurseve për qëllime
edukative dhe argëtuese për zhvilluesit e
softuerit;  Shërbime  edukative,
përkatësisht  organizimi  dhe  mbajtja  e
konferencave dhe seminareve në fushën e
inteligjencës  artificiale  dhe  internetit  të
gjërave; Shërbime edukative, përkatësisht
organizimi  dhe  mbajtja  e  konferencave,
kurseve,  seminareve  dhe  trajnimeve
online  në  fushat  e  reklamimit,
marketingut,  rrjeteve  sociale,  internetit
dhe  mediave  sociale,  dhe  shpërndarja  e
materialit  të  kursit  në  lidhje  me  to;
Organizimi,  promovimi  dhe  realizimi  i
ekspozitave  dhe  eventeve;  Trajnim  në
fushën  e  dizajnit,  reklamave  dhe
teknologjive të komunikimit; Trajnim në
fushën e planifikimit strategjik të medias
në lidhje me reklamat,  marketingun dhe
biznesin; Ofrimi i informacionit në fushën
e  argëtimit;  Sigurimi  i  informacionit
argëtues,  duke  përfshirë  tekstin,
dokumentet  elektronike,  bazat  e  të
dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe
informacione  audio  vizuale,  nëpërmjet
internetit  dhe  rrjeteve  të  tjera  të
komunikimit;  Sigurimi  i  informacionit
për  qëllime  edukative  dhe  argëtuese  në
fushat  e  argëtimit,  kohes  se  lire  dhe
studentore, dhe socio grupet e interesit të
shoqërisë  dhe  komunitetit;  Dhënia  me
qira  e  kioskave  të  fotografimit  dhe
videografimit  për  kapjen,  ngarkimin,
editimin  dhe  ndarjen  e  fotografive  dhe
videove;  Arsimi;  Ofrimi  i  trajnimeve;
Aktivitete  sportive  dhe  kulturore;
Shërbimet  e  argëtimit,  përkatësisht,
ofrimi  i  videove  në  internet  që  shfaqin
lojëra që luhen nga të tjerët; Shërbimet e

lojërave në natyrën e ofrimit të një faqe
interneti  për  konsumatorët  për  të
transmetuar  lojërat  e  të  tjerëve;
Organizimi dhe realizimi i  konferencave
edukative  në  fushën  e  zhvillimit  të
softuerit; Seminare edukative, klasa, seri
folësish,  konferenca  dhe  trajnime  në
fushën  e  softuerit  me kod  të  hapur  dhe
zhvillimit  të  softuerit;  Shërbimet  e
argëtimit,  përkatësisht,  seritë  komedi  të
vazhdueshme,  drama,  dokumentarë,  seri
dokumentare,  të  animuara,  mistere  dhe
realitete dhe seri televizive të ofruara në
internet;  Revista  online,  përkatësisht,
bloge  që  përmbajnë  komedi,  dramë,
dokumentarë,  seriale  dokumentare,  të
animuara,  mistere,  dhe  realitete  dhe
përmbajtje  argëtuese;  Ofrimi  i
videoklipeve,  videove,  vlog-eve,
imazheve,  ilustrimeve,  artikujve  dhe
abstrakteve  të  artikujve  në  fushën  e
komedisë,  dramës,  dokumentarit,
serialeve  dokumentare,  të  animuar,
misterit dhe realitetit, të pashkarkueshme
në  internet;  Ofrimi  i  videove  online  të
pashkarkueshme  në  fushën  e  komedisë,
dramës,  dokumentarit,  serialeve
dokumentare,  të  animuara,  misterit  dhe
argëtimit  real;  Shërbime  edukative,
përkatësisht  ofrimi  i  publikimeve online
në  fushën  e  përmbajtjes  së  mediave
sociale; Sigurimi i informacionit në lidhje
me  përmbajtjen  e  mediave  sociale;
Publikimi elektronik online në lidhje me
përmbajtjen e mediave sociale; Publikimi
i  materialeve  edukative,  përkatësisht,
botimi  i  artikujve,  manualeve,  revistave
dhe  blogjeve  në  fushat  e  zhvillimit  të
softuerit, inteligjencës artificiale, mësimit
të makinerive dhe ndërtimit të ndërfaqeve
të përdoruesit; Organizimi dhe realizimi i
punëtorive  trajnuese;  Informacion  për
rekreacion; prodhim video me realitet të
shtuar; Kryerja dhe sigurimi i aksesit në
stërvitjet  live  online,  udhëzimet  dhe
seancat  e  fitnesit;  Kryerja  e  klasave  të
fitnesit;  Shërbime  arsimore;  Shërbime
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edukative,  përkatësisht,  mbajtja  e
seminareve, konferencave dhe punëtorive
në  fushën  e  shëndetit  dhe  mirëqenies;
Shërbime  edukative,  përkatësisht
organizimi  dhe  mbajtja  e  konferencave
dhe  seminareve  në  fushat  e  realitetit
virtual,  realitetit  të  shtuar,  inteligjencës
artificiale  dhe  internetit  të  gjërave;
Shërbimet  e  publikimit  elektronik;
Shërbime  argëtuese  dhe  edukative,
përkatësisht,  ofrimi  i  filmave  të
pashkarkueshëm,  shfaqjeve  televizive,
transmetimeve  në  internet,  veprave
audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet
internetit, si dhe informacione, rishikime
dhe  rekomandime  në  lidhje  me  filmat,
shfaqjet  televizive,  transmetimet  në
internet,  veprat  audiovizuale  dhe
multimediale;  Shërbimet  argëtuese,
përkatësisht, organizimi dhe organizimi i
konkurseve për inkurajimin e përdorimit
dhe  zhvillimit  të  argëtimit  interaktiv,
realitetit  virtual,  realitetit  të  shtuar,
realitetit  të  përzier,  elektronikës  së
konsumatorit  dhe softuerit  dhe  harduerit
për argëtim të lojërave video; Shërbimet
argëtuese,  përkatësisht,  programet  e
çmimeve  të  konkursit  dhe  nxitjes  të
krijuara për të shpërblyer pjesëmarrësit e
programit  që  ushtrojnë,  marrin  pjesë  në
aktivitete  sportive,  angazhohen  në
aktivitete që promovojnë shëndetin, bëjnë
arritje në ushtrime dhe aktivitete sportive
dhe arrijnë qëllime personale në lidhje me
stërvitjen, aktivitetet sportive dhe fitnesin;
Shërbimet  argëtuese,  përkatësisht,
programet  e  çmimeve  të  konkursit  dhe
nxitjes  të  krijuara  për  të  shpërblyer
pjesëmarrësit  e  programit  që  ushtrojnë,
bëjnë zgjedhje ushqimore të shëndetshme
dhe  angazhohen  në  aktivitete  të  tjera
promovuese  të  shëndetit;  Shërbimet  e
argëtimit,  përkatësisht,  programet  e
çmimeve  nxitëse  të  krijuara  për  të
shpërblyer  pjesëmarrësit  e  programit  që
ushtrojnë;  Shërbimet  argëtuese,
përkatësisht, sigurimi i aksesit në bazat e

të  dhënave  elektronike  dhe  online
interaktive të përmbajtjeve të përcaktuara
nga përdoruesit, përmbajtjeve të palëve të
treta, fotove, videove, materialeve audio,
vizuale  dhe  audio-vizuale  në  fushën  e
interesit  të  përgjithshëm;  Shërbimet
argëtuese,  përkatësisht,  ofrimi  i  një
forumi  në  internet  për  shpërndarjen  e
përmbajtjes, të dhënave dhe informacionit
për qëllime argëtimi dhe rrjete sociale dhe
biznesi;  Shërbimet  argëtuese,
përkatësisht,  ofrimi  i  lehtësirave  në
internet për transmetimin e përmbajtjeve
argëtuese  dhe  transmetimit  të
drejtpërdrejtë  të  videove  të  ngjarjeve
argëtuese;  Shërbimet  argëtuese,
përkatësisht,  ofrimi  i  lehtësirave  në
internet për transmetimin e përmbajtjeve
argëtuese  dhe  transmetimit  të
drejtpërdrejtë  të  videove  të  ngjarjeve
argëtuese;  Shërbimet  e  argëtimit,
përkatësisht,  ofrimi  i  mjediseve  të
realitetit  të  përzier  në  internet;  Prodhim
video me realitet të përzier;  Organizimi i
programeve  të  konkursit  dhe  çmimeve
nxitëse  për  zhvilluesit  e  softuerit;
Organizimi  i  ekspozitave  dhe  ngjarjeve
për  qëllime  kulturore,  edukative  ose
argëtuese;  Organizimi  i  ekspozitave  dhe
ngjarjeve në fushën e argëtimit interaktiv,
realitetit  virtual,  realitetit  të  përzier  dhe
realitetit  të  shtuar,  elektronikës  së
konsumit  dhe  industrisë  së  argëtimit  të
videolojërave  për  qëllime  kulturore  ose
edukative;  organizimi  i  ekspozitave  dhe
ngjarjeve  në  fushën  e  zhvillimit  të
softuerit  për  qëllime  edukative;
Organizimi  i  ekspozitave  në  fushën  e
argëtimit  interaktiv,  realitetit  virtual,
realitetit  të  shtuar,  realitetit  të  përzier,
elektronikës së konsumit dhe industrisë së
argëtimit  të  videolojërave  për  qëllime
kulturore  ose  edukative;  Organizimi  i
ekspozitave  dhe  konferencave  live  në
fushën e kulturës,  argëtimit  dhe rrjeteve
sociale  për  qëllime  jo-biznesore  dhe
jokomerciale;  Shërbimet  e  stërvitjes
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personale  në  fushën  e  sportit,  stërvitjes,
shëndetit  dhe  fitnesit;  Shërbime  për
ndarjen e fotografive dhe video; Seancat e
para-ingjistruara  atletike  dhe  fitnesi;
Sigurimi i një vlerësimi të fitnesit dhe një
rezultati  fitnesi,  dhe  një  program
stërvitjeje të personalizuar bazuar në atë
vlerësim  dhe  rezultat;  seanca  stervitje,
fitnesi dhe udhezime nepermmjet faqeve
te internetit; Ofrimi i informacionit lidhur
me sportet,  zhvillimin e aftesive atletike
dhe stervitjen e fiitnesit nepermjet faqeve
te internetit; Sigurimi i një faqe interneti
që  përmban  informacion  në  lidhje  me
stërvitjen  e  fitnesit,  stërvitjen  e  fitnesit,
qëllimet  e  fitnesit  dhe  zhvillimin  e
aftësive  atletike;  Sigurimi  i  një  faqe
interneti  që  përmban  informacion  në
lidhje  me  sportet,  zhvillimin  e  aftësive
atletike dhe stërvitjen e  fitnesit;  Sesione
atletike  dhe  fitnesi  te  regjistruara
paraprakisht  nepermjet  faqeve  te
internetit;  Sigurimi i aksesit në seancat e
para-ingjistruara  atletike  dhe  fitnesi;
Sigurimi  i  bazave  të  të  dhënave
kompjuterike,  elektronike  dhe  online  në
fushën  e  argëtimit;  Sigurimi  i
informacionit  argëtues  nga  indekset  e
kërkueshme  dhe  bazat  e  të  dhënave  të
informacionit,  duke  përfshirë  tekstin,
dokumentet  elektronike,  bazat  e  të
dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe
informacione  audio  vizuale,  nëpërmjet
internetit  dhe  rrjeteve  të  komunikimit;
Ofrimi  i  stërvitjes  në  grup  në  fushën  e
sportit, ushtrimeve, shëndetit dhe fitnesit;
Sigurimi  i  informacionit  në  lidhje  me
sportin, zhvillimin e aftësive atletike dhe
stërvitjen  e  fitnesit  nëpërmjet  një  faqe
interneti  në  internet,  rrjeteve  të  tjera
kompjuterike  dhe  të  komunikimit
elektronik,  dhe  nëpërmjet  softuerit
kompjuterik  për  konsolat  e  lojërave,
kompjuterët  personalë,  pajisjet  dixhitale
personale  dhe  telefonat  inteligjentë;
Ofrimi  i  burimeve  trainuese  online  për
zhvilluesit e softuerit; Sigurimi i sfidave

atletike  të  regjistruara  paraprakisht,
stërvitjeve,  seancave  dhe  sfidave  të
fitnesit dhe stërvitjeve nëpërmjet një faqe
interneti  në  internet,  rrjeteve  të  tjera
kompjuterike  dhe  komunikimit
elektronik,  dhe  nëpërmjet  softuerit
kompjuterik  për  konzolat  e  lojërave,
kompjuterët  personalë,  pajisjet  dixhitale
personale  dhe  telefonat  inteligjentë;
Shërbimet  e  publikimit,  përkatësisht,
publikimi i publikimeve elektronike për të
tjerët;  Prodhimi  i  videos  me  realitet
virtual 
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kuti për syzet dhe syzet e diellit;  skelete
për  syze  dhe  syze  dielli;   zinxhirë  për
syze dhe syze diellie;  kordone për syze
dhe  syze  dielli;   çanta  dhe  këllëfa
transportues  të  përshtatur  për
kompjuterat;  kapakë për telefona celularë
dhe  telefona  inteligjentë;   çanta  dhe
këllëfa të përshtatura ose të  krijuara për
telefonta  celularë  dhe  telefonat
inteligjentë;   këllëfa  transportues  për
telefonat  celularë  dhe  telefonat
inteligjentë;   çanta  të  përshtatura  për
laptopë;  çanta dhe këllëfa të përshtatura
për kompjutera notebook;  çanta, këllëfa
dhe kapakë të përshtatura për kompjutera
tablete;  kapakë për laptopë;  kapakë për
luajtësa  MP3;   kapakë  për  marrësa
telefonik;   kuleta  për  syze;   mallra
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virtuale  të  shkarkueshme,  domethënë,
programe  kompjuterike  që  i  referohen
sapuneve, kozmetikeve jo-mjekësore dhe
preparateve  të  higjenës,  parfumerisë,
vajrave esenciale, qirinjve, syzeve, syzeve
të  diellit,  këllëfave  të  syzeve  dhe  të
syzeve të diellit, skeleteve të syzeve dhe
të  syzeve  të  diellit,  për  përdorim  në
internet dhe në botën virtuale në internet;
mallra  virtuale  të  shkarkueshme,
domethënë,  programe kompjuterike  që  i
referohen telefonave celularë,  telefonave
inteligjentë,  radiove,  aparateve
fotografike,  aparateve  kinematografike,
kompjuterave,  kompjuterave  tablete,
kompjuterave  laptop,  CD,  DVD  dhe
luajtësave  MP3,  aparateve  dhe
instrumenteve  elektronike,  shkencore,
audiovizuale,  optike  dhe  mësimore  dhe
mbajtëseve,  këllëfave  dhe  kapakëve  të
tyre,  për  përdorim  në  internet  dhe  në
botën virtuale në internet;  mallra virtuale
të  shkarkueshme,  domethënë,  programe
kompjuteruke  që  i  referohen  aparateve
për  metale  të  çmuara  dhe  aliazheve  të
tyre,  bizhuterive,  imitimeve  të
bizhuterive, gurëve të çmuar dhe gjysmë
të çmuar,  instrumenteve horologjike dhe
kronometrike,  unazave  mbajtëse  të
çelësave,  medalioneve  të  çelësave,
këllëfave  të  çelësave,  mbajtëseve  të
çelësave,  portofolave  të  çelësave,  për
përdorim në internet dhe në botën virtuale
në  internet;   mallra  virtuale  të
shkarkueshme,  domethënë,  programe
kompjuterike  që  i  referohen  çantave,
këllëfave dhe mbajtëseve [artikuj lëkure],
artikujve  prej  lëkure,  lëkurës  dhe
imitimeve  të  lëkurës,  lëkurave  dhe
gëzofëve  të  kafshëve,  bagazheve  dhe
çantave  transportuese,  çadrave  dhe
çadrave  të  diellit,  takëmeve  të  kuajve,
qaforeve,  kulareve  dhe  veshjeve  për
kafshët, për përdorim në internet dhe në
botën virtuale në internet;  mallra virtuale
të  shkarkueshme,  domethënë,  programe
kompjuterike  që  i  referohen  veshjeve,

veshjeve  të  këmbës,  veshjeve  të  kokës,
dantellave,  gërshetave  dhe  qëndismave,
dhe shiritave dhe fjongove, grepave dhe
perçinave,  kunjave  dhe  gjilpërave  të
kinkalerive, për përdorim në internet dhe
në botën virtuale në internet;  karaktere,
avatare  dhe  maskime  interaktive  të
shkarkueshme;   kupona  argëtimi  (fan
token),  si  asete  digjitale,  që  përdorin
teknologjinë blockchain;  kupona digjitale
të përdorura me teknologjinë blockchain
në llojin e të dhënave për të paraqitur një
artikull  të  koleksionueshëm;   softuer  i
realitetit  të  shtuar;   softuer  i  realitetit
virtual;   softuer  i  realitetit  të  shtuar  për
përdorim  në  pajisjet  celulare  për
integrimin  e  të  dhënave  elektronike  me
mjedise të botës reale;  syze të realitetit të
shtuar;  syze të realitetit virtual;  kufje të
realitetit  të  shtuar;   kufje  të  realitetit
virtual;   ekrane të  realitetit  të  shtuar  që
vendosen në kokë;  pajisje elektronike për
përdorim në luajtjen e lojërave të realitetit
virtual;   doreza  të  realitetit  virtual;
kokore  të  realitetit  virtual;   kufje  të
realitetit virtual dhe kokore të përshtatura
për përdorim në luajtjen e video lojërave;
kufje për lojërat e realitetit virtual.
Softuer  i  shkarkueshëm në  trajten  e  një
aplikacioni celular; Pajisje kompjuterike;
Softuer i shkarkueshëm për rrjetet sociale,
krijimin  dhe  ndërveprimin  me
komunitetet  online;  Softuer  i
shkarkueshëm për  krijimin,  menaxhimin
dhe  aksesin  në  grupe  brenda
komuniteteve  virtuale;  Mjete  per
zhvillimin  e  softuerit;  Softuer  i
shkarkueshëm  për  të  mundësuar
zhvillimin,  vlerësimin,  testimin  dhe
mirëmbajtjen  e  aplikacioneve  të
softuerëve  celularë  për  pajisjet  portative
të  komunikimit  elektronik,  konkretisht,
telefonat  celularë,  telefonat  inteligjentë,
kompjuterët  e  dorës  dhe  tabletët
kompjuterikë; Softuer i shkarkueshëm për
përdorim  si  ndërfaqe  programimi
aplikacioni  (API);  Softuer  i
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shkarkueshëm  për  organizimin  e
ngjarjeve,  kërkimin  e  ngjarjeve,
kalendarimin  dhe  menaxhimin  e
ngjarjeve;  Softuer  i  shkarkueshëm  për
krijimin,  redaktimin,  ngarkimin,
shkarkimin,  aksesin,  shikimin,  postimin,
shfaqjen,  etiketimin,  blogimin,
transmetimin,  lidhjen,  shënimin,
shprehjen  e  ndjenjave,  komentimin,
ndërveprimin me, futjen dhe ndarjen ose
ofrimin e mediave elektronike, imazheve,
video, audio, përmbajtje audio-vizuale, të
dhëna  dhe  informacione  nëpërmjet
internetit  dhe  rrjeteve  të  komunikimit;
Softuer  kompjuterik  i  shkarkueshëm për
gjetjen e përmbajtjes dhe te  botuesve të
përmbajtjes,  dhe  për  abonimin  në
përmbajtje;  Softuer  i  shkarkueshëm  për
krijimin  dhe  menaxhimin  e  profileve  të
mediave  sociale  dhe  llogarive  të
përdoruesve;  Pajisjet  interaktive  të
fotografive  dhe  videove,  përkatësisht
kioska për kapjen, ngarkimin, redaktimin,
printimin  dhe  ndarjen  e  imazheve  dhe
videove dixhitale; Softuer i shkarkueshëm
për transmetimin e përmbajtjes argëtuese
multimediale,  përmbajtjes  audio-vizuale,
përmbajtjes  video  dhe  tekstit  dhe  të
dhënave  përkatëse;  Softuer  i
shkarkueshëm  për  të  mundësuar
transmetimin  e  imazheve,  përmbajtjeve
dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe
video;  Softuer  i  shkarkueshëm  për
modifikimin e fotografive, imazheve dhe
përmbajtjeve  audio,  video  dhe  audio-
vizuale;  Softuer  i  shkarkueshëm  për
përdorim në marrjen dhe modifikimin e
fotografive  dhe  regjistrimin  dhe
redaktimin  e  videove;  Softuer  i
shkarkueshëm  për  përpunimin  e
imazheve, grafikave, audios, videove dhe
tekstit;  Softuer  i  shkarkueshëm  për
mbledhjen,  menaxhimin,  organizimin,
sinkronizimin dhe  ruajtjen e  të  dhënave
dhe  informacionit;  Softuer  i
shkarkueshëm i tregtisë elektronike për të
lejuar përdoruesit të kryejnë transaksione

biznesi  elektronike  nëpërmjet  një
kompjuteri  global  dhe  rrjeteve  të
komunikimit; Softuer i shkarkueshëm dhe
softuer i aplikacioneve celulare që ofrojnë
një  treg virtual;  Softuer  i  shkarkueshëm
për  dërgimin  dhe  marrjen  e  mesazheve
elektronike, sinjalizimeve, njoftimeve dhe
kujtesave;  Softuer  i  shkarkueshëm  për
ndarjen  e  skedarëve;  Softuer  i
shkarkueshëm  i  mesazheve;  Softuer
kompjuterik  për  motorët  e  kërkimit;
Softuer i  shkarkueshëm për përdorim në
krijimin,  menaxhimin,  matjen  dhe
shpërndarjen  e  reklamave  të  të  tjerëve;
Server reklamimi, domethënë, një server
kompjuteri  për  ruajtjen e reklamave dhe
dërgimin  e  reklamave  në  faqet  e
internetit;  Softuer  i  shkarkueshëm  për
krijimin,  ndarjen,  shpërndarjen  dhe
postimin  e  reklamave;  Softuer  i
shkarkueshëm për reklamim të bazuar në
gjeo-lokacion  dhe  promovim  të
produkteve  dhe  shërbimeve;  Softuer  i
shkarkueshëm që u mundëson individëve,
grupeve,  kompanive  dhe  markave  të
krijojnë dhe mbajnë një prani në internet
dhe  të  ndërveprojnë  me  komunitetet
online për qëllime marketingu; Softuer i
shkarkueshëm i realitetit virtual; Softuer i
shkarkueshëm  i  realitetit  të  shtuar;
Softuer  i  shkarkueshëm  i  realitet  të
përzier;  Softuer  i  realitetit  virtual  për
argëtim interaktiv  dhe lojëra të  realitetit
virtual;  Softuer  i  realitetit  të  shtuar  për
argëtim interaktiv dhe lojëra me realitet të
shtuar;  Softuer  i  shkarkueshëm  për
integrimin  e  të  dhënave  elektronike  me
mjediset  e  botës  reale  për  qëllime
argëtimi,  edukimi,  lojërash,  komunikimi
dhe  rrjetesh  sociale;  Softuer  i
shkarkueshëm  për  përdorim  për  të
mundësuar  kompjuterët,  konzolat  e
lojërave  video,  konzolat  manual  te
lojërave  me  video,  kompjuterët  tabletë,
pajisjet celulare dhe telefonat celularë për
të  ofruar  përvoja  virtuale  dhe  realitet  të
shtuar;  Softuer  i  shkarkueshëm  për
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funksionimin,  konfigurimin  dhe
menaxhimin e kufjeve dhe kontrollorëve
të  realitetit  virtual;  Softuer  i
shkarkueshëm  për  njohjen  e  gjesteve,
gjurmimin  e  objekteve,  kontrollin  e
lëvizjes  dhe  vizualizimin  e  përmbajtjes;
Softuer,  firmware  dhe  harduer  për
përdorim  në  gjurmimin  dhe  njohjen
vizuale, zanore, audio, lëvizjeje, sysh dhe
gjestesh;  Softuer  i  shkarkueshëm  për
lundrimin  në  një  realitet  virtual  dhe
mjedise  të  realitetit  të  shtuar;  Softuer  i
shkarkueshëm  për  t'u  mundësuar
përdoruesve të përjetojnë realitetin virtual
dhe  vizualizimin,  manipulimin  dhe
zhytjen  ne  realitetin  e  shtuar;  Softuer  i
shkarkueshëm  për  regjistrimin,  ruajtjen,
transmetimin,  marrjen,  shfaqjen  dhe
analizimin  e  të  dhënave  nga  pajisje
kompjuterike qe mbahen ne trup; Softuer
i shkarkueshëm për përdorim në krijimin
dhe  dizajnimin  e  softuerit  të  realitetit
virtual dhe realitetit të shtuar; Ndërfaqja e
programimit  të  aplikacionit  (API)  për
softuerin  kompjuterik  për  zhvillimin  e
përvojave të realitetit virtual dhe realitetit
të shtuar; Pajisje kompjuterike të lojës së
realitetit  virtual;  Pajisje  kompjuterike  të
lojërave  të  realitetit  të  shtuar;  Pajisje
kompjuterike  të  lojërave  të  realitetit  të
përzier;  Pajisje  kompjuterike të  realitetit
virtual; Pajisje kompjuterike me realitet të
shtuar;  Sensorët  e  gjurmimit  të  lëvizjes
për  realitetin  virtual  dhe  teknologjinë  e
realitetit  të  shtuar;  Pajisjet  e  realitetit
virtual,  përkatësisht  kufjet,  syzet  dhe
kontrollorët për t'u angazhuar në përvojat
e realitetit virtual dhe për të luajtur lojëra
të realitetit  virtual; Pajisjet e realitetit  të
shtuar,  përkatësisht  kufjet,  syzet  dhe
kontrollorët për t'u përfshirë në përvojat e
realitetit të shtuar dhe për të luajtur lojëra
të  realitetit  të  shtuar;  Pajisjet
kompjuterike  që  mbahen  ne  trup  qe
përbëhen kryesisht nga softuer dhe ekrane
për  paraqitje  për  lidhje me kompjuterët,
kompjuterët  tabletë,  pajisjet  e  lëvizshme

dhe  telefonat  celularë  për  të  mundësuar
realitetin virtual dhe përvojat botërore të
realitetit të shtuar; Hardware dhe softuer
për funksionimin e pajisjeve me sensorë;
Pajisjet  me sensorë  elektronikë,  kamera,
projektorë  dhe  mikrofona  për  zbulimin,
kapjen dhe njohjen e gjesteve, fytyrës dhe
zërit; Hardware dhe softuer për zbulimin
e  objekteve,  gjestet  e  përdoruesit  dhe
komandat;  Softuer  të  shkarkimit  të
lojërave elektronike në trajten e lojërave
video,  lojërave  kompjuterike,  lojërave
multimediale  interaktive  dhe  lojërave  të
realitetit virtual, të shtuar dhe të përzier;
Softuer  kompjuterik  për  kontrollin  e
funksionimit të pajisjeve audio dhe video;
Softuer për shfaqjen e videove; Softuer i
shkarkueshëm për aksesin dhe shikimin e
tekstit,  imazheve  dhe  të  dhënave
elektronike  në  lidhje  me konferencat  në
fushën e zhvillimit të softuerit; Softuer i
shkarkueshëm për  konvertimin  e  gjuhës
natyrore  në  komanda  të  ekzekutueshme
nga  makinerite;  Softuer  i  shkarkueshëm
për  lehtësimin  e  ndërveprimit  dhe
komunikimit  midis  njerëzve  dhe
platformave  të  AI  (inteligjencës
artificiale);  Ndërfaqja  e  programimit  të
aplikacionit  (API)  për  përdorim  në
zhvillimin  e  platformave  të  AI
(inteligjencës artificiale), domethënë, bot,
agjentë  virtualë  dhe  asistentë  virtualë;
Softuer  i  shkarkueshëm,  domethënë,  një
ndërfaqe  interpretuese  për  lehtësimin  e
ndërveprimit  midis  njerëzve  dhe
makinerive;  Softuer  i  inteligjencës
artificiale,  domethënë,  softuer  për
mësimin  e  makinerive,  softuer  i
perceptimit  vizual,  softuer  për  njohjen e
të  folurit  ose  gjuhës,  softuer
vendimmarrës,  softuer përkthimi,  softuer
për njohjen e prekjes, softuer  për pyetje
bisedore, softuer për konvertimin e gjuhës
natyrore  në  komanda  të  ekzekutueshme
nga  makineri  dhe  softuer  ndihmes
dixhital;  Softuer  ndihmës  virtual  i
shkarkueshëm që  mund të  kryejë  detyra
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ose shërbime në emër të një përdoruesi që
aktivizohet  nga  të  dhënat  e  përdoruesit,
ndërgjegjësimi  për  vendndodhjen  dhe
informacioni  në  internet;  Softuer  i
shkarkueshëm për ofrimin e informacionit
të konsumatorit;  Softuer i  shkarkueshëm
për ofrimin e hartave elektronike; Softuer
i  shkarkueshëm  i  vetëdijshëm  për
vendndodhjen për kërkimin, përcaktimin
dhe  ndarjen  e  vendndodhjeve;  Softuer  i
shkarkueshëm  për  kërkimin  dhe
identifikimin  e  mundësive  të  punësimit;
Softuer i shkarkueshëm për identifikimin
dhe  lejimin  e  përdoruesve  që  të
kontaktojnë  përfaqësuesit  e  qeverisë;
Softuer  i  shkarkueshëm  që  ofron
informacion  të  motit  të  bazuar  në
vendndodhje; Softuer i shkarkueshëm që
ofron,  lidh  ose  transmeton  informacione
të lajmeve ose ngjarjeve aktuale; Softuer i
kontrollit prindëror; Softuer kompjuterik;
Sisteme operative kompjuterike; Softuer i
shkarkueshëm për  të  mundësuar  pajisjet
elektronike  të  ndajnë  të  dhëna  dhe  të
komunikojnë  me  njëri-tjetrin;  pajisje
periferike  kompjuterike;  Aksesore  per
kompjtera që mbahen ne trup, kompjutera
tabletë,  pajisje  celulare  dhe  telefona
celularë;  Pajisjet  e  transmetimit  të
mediave  dixhitale;  Kufje  dhe  kufje  per
celulare; Pajisjet per shfaqjen e videove,
përkatësisht prgrame per video për size-
video;  Kamera;  Bateritë;  Kuti  baterish;
Paketa  baterish;  Pajisjet  e  baterive
elektrike  të  rikarikueshme,  përkatësisht,
bateritë  e  rikarikueshme  dhe  furnizimet
portative  me  energji  elektrike;  Karikues
baterish;  Paketa  baterish  të  jashtme  të
rikarikueshme  për  përdorim  me  pajisje
elektronike  të  lëvizshme;  Pajisjet  e
karikimit dhe menaxhimit të energjisë për
pajisjet  elektronike të lëvizshme; Stenda
karikimi  për  pajisjet  elektronike  të
lëvizshme;  Ngarkues  të  jashtëm  për
përdorim  me  kompjutera,  kompjutera
tabletë,  pajisje  celulare  dhe  telefona
celularë;  Kuti  karikimi  me  valë  për

përdorim  me  kompjutera,  kompjutera
tabletë,  pajisje  celulare  dhe  telefona
celularë;  Përshtatësit  e  energjisë;
Përshtatësit elektrikë, kabllot dhe lidhësit;
Çanta dhe kuti të përshtatura posaçërisht
për  pajisje  elektronike  të  lëvizshme;
Mbulesa  dhe  kuti  mbrojtëse  për  pajisjet
elektronike  të  lëvizshme;  Mbajtëse,
shirita,  kapëse  dhe  kuti  mbajtëse  të
përshtatura  posaçërisht  për  pajisjet
elektronike të  lëvizshme; Mbajtëse  muri
për  montimin  e  pajisjeve  elektronike  të
lëvizshme; Stenda për pajisje elektronike
të  lëvizshme;  Mbajtëse  për  pajisje
elektronike  të  lëvizshme;  Telekomanda
për  pajisjet  elektronike  të  lëvizshme;
Altoparlantët  audio;  Kabllot  dhe lidhësit
elektrikë  audio  dhe  per  altoparlantët;
Pjesë dhe pajisje për kabllot elektronike;
Kabllo  elektronike;  Kabllo  për
transmetimin  e  sinjalit  optik;  Kabllot  e
rrymës dhe lidhësit e kabllove
Mikrofona;  Marrës  audio;  Transmetues
audio; Ekran video e montuar; Marrësit e
sinjaleve  elektronike;  Marrës  video;
Transmetues  dhe  marrës  pa  tela  për
riprodhimin e zërit dhe sinjaleve; Sensorë
elektrikë;  Sensorë  për  monitorimin  e
lëvizjeve  fizike;  karta  SIM;  Softuer  i
shkarkueshëm  për  përdorim  në
menaxhimin e marrëdhënieve me klientët
(CRM);  Softuer  i  shkarkueshëm  për
lehtësimin  dhe  organizimin  e  financimit
dhe shpërndarjes së mbledhjes së fondeve
dhe donacioneve; Softuer i shkarkueshëm
për  shërbimet  e  mbledhjes  së  fondeve
bamirëse  në  internet  dhe  shërbimet  e
donacioneve  financiare;  Softuer  i
shkarkueshëm për përdorim në lehtësimin
e  thirrjeve  me  zë  mbi  protokollin  e
internetit  (VOIP),  thirrjet  telefonike,
video  thirrjet,  mesazhet  me  tekst,
mesazhet e menjëhershme dhe shërbimet
e  rrjeteve  sociale  në  internet;  Pajisjet  e
telekomunikacionit  për  sigurimin  e
aksesit të palëve të treta dhe mundësimi
transmetimit video, të dhënave dhe zërit,
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në  rrjetet  globale  të  komunikimit,
konkretisht,  celularë  dhe  akses  në
terminalet  kompjuterike  dhe  telefonike
celulare,  stacionet  bazë  të  transmetuesit
dhe  pjesët  e  tyre  radio  me  valë,
transmetuesit e të dhënave, përsëritësit e
të  dhënave,  ruterat  dhe  çelsat,  qarqet  e
transmetimit, qarqet e integruara, hardueri
kompjuterik, klientët dhe serverët e resë
celulare,  multipleksët,  procesorët  e
sinjalit  dixhital,  procesorët  e  sinjalit  të
radiofrekuencës,  qarqet  e  ndërrimit
celular,  kontrollorët  elektrikë  të  trafikut
ajror,  kontrollorët  elektrikë  të
lëvizshmërisë,  kontrollorët  elektrikë  të
aksesit, kontrollorët elektrikë në distance
te  portave,  portat  e  radios,  antenat,
komponentët  elektronikë  të  radios,
softuerët  për  aplikacionet  e
telekomunikacionit  dhe  rrjetet  kryesore
celulare  që  përfshijnë  transmetuesit  e  të
dhënave,  rrjetet  me  valë  dhe  portat  për
mbledhjen,  transmetimin  dhe
menaxhimin  e  të  dhënave,  zërit  dhe
videove;  Softuer  komunikimi  dhe
hardueri  kompjuterik  komunikues  për
sigurimin  e  aksesit  në  internet;  pajisje
telekomunikacioni;  Marrës  dhe
transmetues radio; marrës GPS; Softuer i
shkarkueshëm për të lejuar përdoruesit të
kryejnë  transaksione  të  tregtisë
elektronike  nëpërmjet  internetit  dhe
rrjeteve  të  komunikimit;  Softuer
kompjuterik  i  shkarkueshëm  që  lejon
përdoruesit  të  bëjnë  pagesa  dhe  të
transferojnë fonde; Softuer kompjuterik i
shkarkueshëm  që  u  mundëson
përdoruesve online të bëjnë pagesa dhe të
transferojnë  fonde  nëpër  uebsajte  të
shumta dhe aplikacione celulare; Softuer
kompjuterik  i  shkarkueshëm  për
përpunimin  e  pagesave  elektronike;
Softuer  kompjuterik  në  natyrën  e  një
motori pyetësor; Softuer i  shkarkueshëm
për  lehtësimin e  mësimit  të  makinerive;
Softuer  i  shkarkueshëm për  ndërtimin  e
ndërfaqeve  të  përdoruesit;  Publikime

elektronike  të  shkarkueshme;  Softuer  i
shkarkueshëm  për  sondazhe;  Softuer  i
shkarkueshëm  që  lejon  përdoruesit  të
postojnë  pyetje  me  opsione  përgjigjesh;
Pajisjet  interaktive  të  fotografive  dhe
videove,  përkatësisht  kioska  harduer
kompjuterik  për  kapjen,  ngarkimin,
redaktim,  printimin  dhe  ndarjen  e
imazheve dhe videove dixhitale; Softuer i
shkarkueshëm  për  sinkronizimin  e  të
dhënave  ndërmjet  një  stacioni  ose
pajisjeje  të  largët  dhe  një  stacioni  ose
pajisjeje  fikse  ose  të  largët;  Softuer  për
komandim dhe njohje zanore, softuer për
konvertimin  e  të  folurit  në  tekst;
Aplikacione softuerike të aktivizuara me
zë  për  menaxhimin  e  informacionit
personal;  Softuer  për  automatizimin  e
shtëpisë  dhe  softueri  për  integrimin  e
pajisjeve  shtëpiake;  Softuer  komunikimi
me valë për transmetimin e zërit, audios,
videove  dhe  të  dhënave;  Softuer  i
shkarkueshëm i përdorur për kontrollin e
informacionit të pavarur të kontrolluar me
zë dhe pajisjeve të asistencës personale;
Softuer  i  shkarkueshëm  për  njohjen  e
zërit  për  përdorim  në  lidhje  me
transmetimin  e  zërit  dhe  të  të  dhënave;
Softuer  i  shkarkueshëm  për  akses,
shfletim dhe kërkim në bazat e të dhënave
në  internet,  përmbajtje  audio,  video dhe
multimediale,  lojëra  dhe  aplikacione
softuerike  dhe  tregje  të  aplikacioneve
softuerike;  Softuer  i  shkarkueshëm  për
përdorim  për  të  lidhur  dhe  kontrolluar
pajisjet elektronike të internetit të gjërave
(iot);  Softuer  aplikimi  kompjuterik  për
pajisjet  celulare  me  valë,  konkretisht,
softuer  për  kontrollin,  integrimin,
funksionimin, lidhjen dhe menaxhimin e
pajisjeve  të  informacionit  të  kontrolluar
me zë, domethënë, pajisjet elektronike të
konsumit  inteligjent  të  lidhura  me  renë
kompjuterike  dhe  të  kontrolluara  me  zë
dhe  pajisjet  elektronike  asistente
personale;  Softuer  i  shkarkueshëm  për
përpunimin,  riprodhimin,  sinkronizimin,
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regjistrimin,  organizimin,  shkarkimin,
ngarkimin,  transmetimin,  difuzimin,
marrjen,  luajtjen  dhe  shikimin  e
skedarëve  të  tekstit,  multimedias  dhe  të
dhënave;  Softuer  i  shkarkueshëm,  për
programim të personalizuar, interaktiv të
televizionit  (TV)  dhe  për  përdorim  në
shfaqjen  dhe  manipulimin  e  mediave
vizuale,  imazheve  grafike,  tekstit,
fotografive,  ilustrimeve,  animacioneve
dixhitale,  videoklipeve,  pamjeve  filmike
dhe  të  dhënave  audio;  Softuer  i
shkarkueshëm në trajtën e një aplikacioni
celular  për  shërbimet  e
telekomunikacionit  për  sigurimin  e
transmetimit të zërit, të dhënave, videove
dhe  përmbajtjes  së  medias  nëpërmjet
internetit  dhe  rrjetit  mbarëbotëror  për
kompjuterë  ose  pajisje  të  tjera  portative
elektronike  të  konsumit;  Softuer  i
shkarkueshëm për kërkimin e udhëzuesve
për  eksplorimin  e  argëtimit  televiziv;
Softuer  i  shkarkueshëm  për  kërkimin,
gjetjen,  përpilimin,  indeksimin,
korrelimin,  navigimin,  marrjen,
shkarkimin,  marrjen,  kodimin,
dekodimin,  luajtjen,  ruajtjen  dhe
organizimin  e  tekstit,  të  dhënave,
imazheve, grafikave, audios dhe videove
në një rrjet global kompjuterik; Softuer i
shkarkueshëm për të përmirësuar aksesin
celular  në  internet  nëpërmjet
kompjuterëve, kompjuterëve celularë dhe
pajisjeve të komunikimit celular; Softuer i
shkarkueshëm  për  formatimin  dhe
konvertimin  e  përmbajtjes,  tekstit,
veprave  vizuale,  veprave  audio,  veprave
audiovizuale, veprave letrare, të dhënave,
skedarëve,  dokumenteve  dhe  veprave
elektronike në një format të përputhshëm
me  pajisjet  elektronike  portative  dhe
kompjuterët;  Pajisjet  dhe  instrumentet  e
komunikimit  elektronik,  konkretisht,
pajisjet elektronike dixhitale të lëvizshme
dhe të veshura për dërgimin dhe marrjen e
skedarëve tekst, të dhëna, audio, imazhe
dhe  video;  Aparatet  dhe  instrumentet  e

telekomunikacionit,  konkretisht
altoparlantët  dhe  mikrofonat  e  shitur  si
veçori  përbërëse  të  kompjuterëve,
pajisjeve  elektronike  dixhitale  të
lëvizshme  dhe  të  veshura  për  dërgimin
dhe  marrjen  e  thirrjeve  telefonike,
mesazheve  me  tekst,  postës  elektronike
dhe  të  dhëna  të  tjera  dixhitale,  dhe  për
përdorim në ofrimin e aksesit në Interneti;
Fletore  elektronike;  Organizatorët
personalë  elektronikë;  Aparatet
elektronike të regjistrimit dhe njohjes së
zërit;  Pajisje  elektronike  dixhitale
portative  për  regjistrimin,  organizimin,
transmetimin,  manipulimin,  rishikimin
dhe  marrjen  e  tekstit,  të  dhënave  dhe
skedarëve dixhitalë; Pajisje kompjuterike
qe  mbahet  ne  trup;  Pajisjet  elektronike
dixhitale që mbahen ne trup (vishen) qe
përbëhen  kryesisht  nga  softuer  për
sinjalizimet,  mesazhet,  emailet  dhe
përkujtuesit,  dhe  për  regjistrimin,
organizimin,  transmetimin,  manipulimin,
rishikimin  dhe  marrjen  e  tekstit,  të
dhënave, audio, imazheve dhe skedarëve
dixhital  dhe  ekraneve;  Softuer  i
shkarkueshëm  për  akses,  shfletim  dhe
kërkim  të  bazave  të  të  dhënave  në
internet;  Softuer  i  shkarkueshëm  për
aksesin, monitorimin, kërkimin, shfaqjen,
leximin,  rekomandimin,  ndarjen,
organizimin  dhe  shënimin  e  lajmeve,
sporteve,  motit,  komenteve  dhe
informacioneve të tjera, përmbajtjeve nga
periodikët,  bloget  dhe  faqet  e  internetit,
dhe  tekste  të  tjera,  të  dhëna,  grafikë,
imazhe,  audio,  video  dhe  përmbajtje
multimediale. Softuer i shkarkueshëm për
krijimin,  autorizimin,  shpërndarjen,
shkarkimin,  transmetimin,  marrjen,
luajtjen, modifikimin, nxjerrjen, kodimin,
dekodimin,  shfaqjen,  ruajtjen  dhe
organizimin  e  tekstit,  të  dhënave,
grafikëve,  imazheve,  audio,  video  dhe
përmbajtje  multimediale,  botime
elektronike,  dhe  lojëra  elektronike;
Aparatet  për  regjistrimin,  transmetimin
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ose  riprodhimin  e  zërit  ose  imazheve;
Aparatet për transmetimin e komunikimit;
Aparatet  për  ruajtjen  e  të  dhënave,
përkatësisht  pajisje  elektronike  dixhitale
të lëvizshme dhe të veshura për ruajtjen e
skedarëve tekst, të dhëna, audio, imazhe
dhe  video;  Blockchain;  Softuere
Blockchain;  Softuer  i  shkarkueshëm  në
fushën  e  blockchain;  Softuer  i
shkarkueshëm  për  përdorim  me
monedhën dixhitale, monedhën kripto dhe
monedhën virtuale; Softuer i shërbimeve
të  portofolit  dhe  ruajtjes  së  monedhës
dixhitale;  Softuer  kompjuterik  i
shkarkueshëm  për  përdorim  si  portofol
për  kriptomonedhë;  Portofoli  i  harduerit
të kriptomonedhës; Softuer kompjuterik i
shkarkueshëm  për  përdorim  si  portofol
dixhital;  Softuer  kompjuterik  i
shkarkueshëm  për  përdorim  si  portofol
elektronik;  Programe  kompjuterike  dhe
softuer  aplikimi  kompjuterik  të
shkarkueshëm për ruajtjen elektronike të
të  dhënave;  Softuer  i  shkarkueshëm për
sigurimin  e  portofolit  dixhital;  Softuer  i
shkarkueshëm  për  transaksionet  e
pagesave dhe shkëmbimeve në monedhë
dixhitale;  Softuer  i  shkarkueshëm  për
përdorim në menaxhimin e portofoleve të
monedhës  dixhitale,  monedhës  virtuale,
kriptomonedhës,  aseteve  dixhitale  dhe
blockchain,  aseteve  të  dixhitalizuara,
tokens  dixhital,  kripto-tokeneve  dhe
tokenave  të  shërbimeve;  Softuer  i
shkarkueshëm për  shërbimet e  portofolit
elektronik;  Kuleta  elektronike  të
shkarkueshme;  Softuer  i  platformës  së
regjistrit  të  shpërndarë;  Softuer  për
përdorim  me  teknologjinë  e  regjistrit  të
shpërndarë; Softuer i shkarkueshëm i cili
lehtëson  aftësinë  e  përdoruesve  për  të
parë,  analizuar,  regjistruar,  ruajtur,
monitoruar,  menaxhuar,  tregtuar  dhe
shkëmbyer  monedhën  dixhitale,
monedhën  virtuale,  kriptovalutën,  asetet
dixhitale  dhe  blockchain,  asetet  e
dixhitalizuara, tokenat dixhitale, tokenat e

kriptove  dhe  tokenat  e  shërbimeve;
Softuer  i  shkarkueshëm  për  dërgimin,
marrjen,  pranimin,  blerjen,  shitjen,
ruajtjen,  transmetimin,  tregtimin  dhe
shkëmbimin  e  monedhës  dixhitale,
monedhës  virtuale,  kriptomonedhës,
aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve
të  dixhitalizuara,  tokenave  dixhitale,
kripto-tokeneve  dhe  tokenave  të
shërbimeve;  Softuer  i  shkarkueshëm për
zbatimin  dhe  regjistrimin  e
transaksioneve  financiare;  Softuer  i
shkarkueshëm për përdorim në tregtimin
financiar;  Softuer  i  shkarkueshëm  për
përdorim  në  shkëmbimin  financiar;
Softuer  i  shkarkueshëm për  të  aksesuar
informacionin financiar dhe të dhënat dhe
tendencat  e  tregut;  Softuer  i
shkarkueshëm për  sigurimin e vërtetimit
të  palëve  në  një  transaksion  financiar;
Softuer  i  shkarkueshëm  për  mbajtjen  e
regjistrave  për  transaksione  financiare;
Softuer i shkarkueshëm për menaxhimin e
sigurisë  kriptografike  të  transmetimeve
elektronike  nëpër  rrjetet  kompjuterike;
Softuer  i  shkarkueshëm për  enkriptimin
dhe mundësimin e transmetimit te sigurt
të  informacionit  dixhital  përmes
internetit;  Softuer i  shkarkueshëm për të
lejuar përdoruesit të llogaritin parametrat
që  lidhen  me  transaksionet  financiare;
Softuer  i  shkarkueshëm për  transferimin
elektronik  të  fondeve;  Softuer  i
shkarkueshëm  për  konvertimin  e
monedhës;  Softuer  i  shkarkueshëm  për
mbledhjen dhe shpërndarjen e të dhënave;
Softuer i shkarkueshëm për transaksionet
e  pagesave;  Softuer  i  shkarkueshëm për
lidhjen  e  kompjuterëve  me  bazat  e  të
dhënave  lokale  dhe  rrjetet  globale
kompjuterike; Softuer i shkarkueshëm për
krijimin  e  bazave  të  të  dhënave  të
kërkueshme të informacionit dhe të
dhënave;  Softuer  i  shkarkueshëm  për
administrimin  dhe  verifikimin  e
transaksioneve  të  monedhës  dixhitale,
monedhës  virtuale,  kriptomonedhës,
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aktivit dixhital, aktivit blockchain, aktivit
të  dixhitalizuar,  tokenit  dixhital,
kriptotokenit  dhe  tokenit  të  shërbimeve;
Softuer i shkarkueshëm për krijimin dhe
menaxhimin  e  kontratave  inteligjente;
Softuer i shkarkueshëm për menaxhimin e
transaksioneve  të  pagesave  dhe
shkëmbimeve;  Softuer  dhe  harduer  i
shkarkueshëm për t'u përdorur si portofol
i monedhës dixhitale, portofoli i valutave
virtuale,  portofol  i  aseteve  dixhitale,
portofol  i  kriptokenave  dhe  portofol  i
shërbimeve;  Softuer  i  shkarkueshëm për
krijimin  e  një  monedhe  dixhitale  të
decentralizuar  dhe  me  burim  të  hapur,
monedhë virtuale, kriptomonedhë, aktive
të  dixhitalizuara,  token  dixhital  për
përdorim  në  transaksionet  e  bazuara  në
blockchain; Softuer aplikimi kompjuterik
për  platforma të  bazuara  në  blockchain,
përkatësisht,  softuer  për  shkëmbime
dixhitale  për  artikuj  virtualë;  Softuer  i
shkarkueshëm  për  krijimin,  shitjen  dhe
menaxhimin  e  tokenave  ose
aplikacioneve  të  bazuara  në  blockchain;
Softuer i  shkarkueshëm për përdorim në
një  platformë  elektronike  financiare;
Softuer i shkarkueshëm për përpunimin e
pagesave elektronike dhe për transferimin
e fondeve tek dhe nga të tjerët; Softueri i
platformës  Blockchain;  Softuer  i
shkarkueshëm  për  përdorim  në
menaxhimin  dhe  zbatimin  e
transaksioneve  të  monedhës  dixhitale,
monedhës  virtuale,  kriptomonedhës,
aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve
të  dixhitalizuara,  tokenit  dixhital,
transaksioneve kriptotoken dhe tokenave
të  shërbimeve;  Softuer  i  shkarkueshëm
për  krijimin  dhe  menaxhimin  e  një
platforme  blockchain  për  përdorim  në
menaxhimin  e  monedhës  dixhitale,
monedhës  virtuale,  kriptomonedhës,
aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve
të  dixhitalizuara,  tokenit  dixhital,
llogarive kriptotokenit dhe të tokenave të
shërbimeve;  Softuer  i  shkarkueshëm për

menaxhimin  e  llogarive  të
kriptomonedhave  dhe  monedhave
dixhitale;  Softuer  i  shkarkueshëm  për
përdorim në pagesa, blerje dhe investime
duke  përdorur  monedhën  dixhitale,
monedhën  virtuale,  kriptomonedhën,
asetet  dixhitale  dhe  blockchain,  asetet  e
dixhitalizuara,  tokenat  dixhitale,  tokenat
kripto dhe tokenat e shërbimeve; Softuer i
shkarkueshëm  për  përdorim  në
menaxhimin  e  konvertimit  të  monedhës
dixhitale,  monedhës  virtuale,
kriptomonedhës,  aseteve  dixhitale  dhe
blockchain,  aseteve  të  dixhitalizuara,
tokeneve  dixhitale,  kripto-tokeneve  dhe
tokenave  të  shërbimeve  në  monedhë  të
fortë;  Softuer  i  shkarkueshëm  për
zhvillimin, vendosjen dhe menaxhimin e
aplikacioneve softuerike dhe integrimin e
aplikacioneve  softuerike  për  monedhën
dixhitale,  monedhën  virtuale,
kriptovalutën,  asetet  dixhitale  dhe
blockchain, asetin e dixhitalizuar, tokenin
dixhital, dhe llogartie e kriptotokenit dhe
te  tokenave  të  shërbimeve;  Softuer  dhe
harduer i shkarkueshëm për përdorim në
shkëmbimin  elektronik  të  monedhës  për
monedhën  dixhitale,  monedhën  virtuale,
kriptovalutën,  asetet  dixhitale  dhe
blockchain,  asetet  e  dixhitalizuara,
tokenat  dixhitale,  tokenat  kripto  dhe
tokenat  e  shërbimeve;  Softuer  i
shkarkueshëm  për  përdorim  si  një
ndërfaqe  programimi  aplikacioni  (API)
për zhvillimin, testimin dhe integrimin e
aplikacioneve  të  softuerit  blockchain;
Pajisje  kompjuterike  për  monedhën
dixhitale,  monedhën  virtuale,
kriptomonedhën,  asetet  dixhitale  dhe
blockchain  dhe  minierat  e  aseteve  të
dixhitalizuara;  hardueri  i  shenjës
(trokenit)  së  sigurisë;  Konvertuesit  e
valutës  elektronike;  Softuer  i
shkarkueshëm,  domethënë,  platformë
elektronike financiare që strehon lloje të
shumta  pagesash  dhe  transaksionesh  në
një  telefon  celular  të  integruar,  asistent
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dixhital personal (PDA) dhe një mjedis të
bazuar  në  ueb;  Softuer  i  shkarkueshëm
për  krijimin  e  argumenteve  që  do  të
përdoren për të paguar për produktet dhe
shërbimet, dhe që mund të tregtohen ose
shkëmbehen me vlerë në para; Softuer i
shkarkueshëm  për  menaxhimin  e
monedhës  dixhitale,  monedhës  virtuale,
kriptomonedhës,  aseteve  dixhitale  dhe
blockchain,  aseteve  të  dixhitalizuara,
tokenit dixhital, pagesave te kripto-token-
it  dhe  të  tokenave  të  shërbimeve,
transfertave të parave dhe transfertave të
mallrave;  Softuer  i  shkarkueshëm  për
përdorim  si  softuer  i  ndërfaqes  së
programit  të  aplikacionit  (API)  për
përdorim  në  identifikimin  e  pajisjeve
kompjuterike  te  HW;  Softuer  i
shkarkueshëm për përdorim në vërtetimin
e aksesit të përdoruesit në kompjutera dhe
rrjete  kompjuterike;  Softuer  i
shkarkueshëm për përdorim në lehtësimin
e  transaksioneve  të  sigurta;  Softuer  i
shkarkueshëm  për  përdorim  në  aksesin,
leximin,  gjurmimin  dhe  përdorimin  e
teknologjisë  blockchain;  Softuer  dhe
harduer i shkarkueshëm për menaxhimin
e informacionit të identitetit,  të drejtat e
aksesit  në  burimet  e  informacionit  dhe
aplikacionet  dhe  funksionalitetin  e
vërtetimit;  Softuer  i  shkarkueshëm  për
shërbimet  e  verifikimit,  vërtetimit  dhe
menaxhimit  të  identifikimit të rrjetit  për
qëllime  sigurie;  Softuer  vërtetimi  i
shkarkueshëm për kontrollin e aksesit dhe
komunikimit  me  kompjutera  dhe  rrjete
kompjuterike; Kartat e kreditit dhe kartat
e  pagesave  të  koduara  magnetikisht;
Pajisjet e enkriptimit; Shenjat e sigurisë;
Softuer  i  shkarkueshëm për  përdorim si
shenjë sigurie;  Softuer i  shkarkueshëm i
përdorur  në  emetimin  e  monedhës
dixhitale,  monedhës  virtuale,
kriptomonedhës,  aseteve  dixhitale  dhe
blockchain,  aktiveve  të  dixhitalizuara,
tokenave  dixhitale,  kripto-tokeneve  dhe
tokenave të shërbimeve; Shenjat(tokenat)

kripto dhe tokenat e shërbimeve; Softuer i
shkarkueshëm i  përdorur  në auditimin e
monedhës  dixhitale,  monedhës  virtuale,
kriptomonedhës,  aseteve  dixhitale  dhe
blockchain,  aseteve  të  dixhitalizuara,
tokenave  dixhitale,  kripto-tokeneve  dhe
tokenave  të  shërbimeve;  Server
reklamash,  domethënë,  një  server
kompjuteri  për  ruajtjen e reklamave dhe
dërgimin  e  reklamave  në  faqet  e
internetit;  Altimetra;  Ndërfaqja  e
programimit  të  aplikacionit  (API)  për
softuer  kompjuterik  për  zhvillimin  dhe
krijimin  e  realitetit  virtual,  realitetit  të
shtuar  dhe  përvojave  të  realitetit  të
përzier;  Ndërfaqja  e  programimit  të
aplikacionit  (API)  për  softuerin
kompjuterik  që  lehtëson  shërbimet  në
internet  për  rrjetet  sociale  dhe  për
marrjen,  ngarkimin,  shkarkimin,  aksesin
dhe menaxhimin e të dhënave; Ndërfaqja
e  programimit  të  aplikacionit  (API)  për
softuer që lehtëson shërbimet online për
rrjetet sociale dhe për marrjen, ngarkimin,
shkarkimin, aksesin dhe menaxhimin e të
dhënave;  Ndërfaqja  e  programimit  të
aplikacionit  (API)  për  përdorim  në
ndërtimin  e  aplikacioneve  softuerike;
Syzet  e  realitetit  të  shtuar;  Kufje  të
realitetit  të  shtuar;  Softuer  i  realitetit  të
shtuar;  Softuer  i  realitetit  të  shtuar  për
argëtim  interaktiv;  Softuer  i  realitetit  të
shtuar  për  lundrimin  në  një  mjedis  të
realitetit  të  shtuar;  Softuer  i  realitetit  të
shtuar  për  gjurmimin  e  objekteve,
kontrollin  e  lëvizjes  dhe  vizualizimin  e
përmbajtjes;  Softuer  i  realitetit  të  shtuar
për funksionimin e kufjeve të realitetit të
shtuar;  Softuer  i  realitetit  të  shtuar  për
përdoruesit që të përjetojnë vizualizimin,
manipulimin  dhe  zhytjen  ne  realitetin  e
shtuar;  Kabllot,  përkatësisht  kabllot
elektronike  dhe  kabllot  lidhëse;  Kutitë,
rripat,  shiritat  e kyçeve dhe krahëve për
pajisjet e monitorimit elektronik; Softuer
aplikimi  kompjuterik  për  telefonat
inteligjentë dhe pajisjet celulare në fushat
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e  fitnesit  dhe  ushtrimeve  që  paraqesin
shërbime  trajnimi  personal,  stërvitje,
stërvitje dhe vlerësime të fitnesit; Softuer
aplikacioni kompjuterik për përdorim në
lidhje  me konfigurimin  dhe  kontrollin  e
harduerit  kompjuterik  të  veshur  dhe  të
pajisjeve  periferike  të  kompjuterit  të
veshur; Pajisje kompjuterike për shfaqjen
e  të  dhënave  dhe  videove;  Pajisje
kompjuterike  për  përdorim  në  matjen  e
ritmit të zemrës; Pajisje kompjuterike për
përdorim  në  marrjen  e
elektrokardiogrameve;  Softuer  i  sistemit
operativ  kompjuterik;  Pajisjet  periferike
kompjuterike  për  përdorim  me  orët
inteligjente, përkatësisht brezat e orëve të
zgjuara  dhe  rripat  e  orëve  të  zgjuara;
Pajisjet  periferike  kompjuterike  për
shfaqjen  e  të  dhënave  dhe  videove;
Pajisjet  periferike  kompjuterike  për
pajisje  të  lëvizshme  për  shfaqjen  e  të
dhënave  dhe  videove,  përkatësisht,
pajisjet periferike të veshura në kokë për
pajisjet mobile për shfaqjen e të dhënave
dhe  videove;  aksesore  kompjuterike  për
pajisje të lëvizshme për qasje në distancë
dhe  transmetim  të  të  dhënave,
përkatësisht, aksesore që vishen në kokë
për  pajisje  të  lëvizshme  për  qasje  në
distancë  dhe  transmetim  të  të  dhënave;
Aksesore  kompjuterike  për  pajisje  të
lëvizshme,  domethënë,  pajisje
elektronike, monitorë, sensorë dhe ekrane
për  ndijimin,  monitorimin,  regjistrimin,
shfaqjen,  matjen  dhe  transmetimin  e
pozicionimit global, drejtimin, distancën,
lartësinë,  shpejtësinë,  informacionin  e
lundrimit,  informacionin  e  motit,
temperaturën,  fizike  niveli  i  aktivitetit,
rrahjet e zemrës, rrahjet e pulsit, presioni i
gjakut,  kaloritë  e  djegura,  hapat  e
ndërmarrë  dhe  të  dhënat  biometrike;
aksesore  kompjuterike  për  qasje  në
distancë  dhe  transmetim  të  të  dhënave;
programe  kompjuterike  dhe  aplikacione
për  telefonat  celularë  dhe  pajisjet
dixhitale  personale  që  ofrojne  një

vlerësim të fitnesit dhe rezultatin e fitnesit
duke  krahasuar  performancat  e
mëparshme atletike dhe nivelet e fitnesit
me performancat dhe nivelet e ardhshme
atletike te fitnesit, dhe qe ofrojne këshilla
dhe  stërvitje  të  personalizuara  për
përmirësimin  në  fusha  specifike  të  një
aktiviteti  te  veçantë  sportiv  ose  fitnesi;
Softuer  kompjuterik  dhe aplikacione për
telefona  celularë  dhe  pajisje  dixhitale
personale që monitorojnë, gjurmojnë dhe
krahasojnë aktivitetin sportiv dhe nivelin
e  fitnesit;  Softuer  kompjuterik  dhe
aplikacione  për  telefona  celularë  dhe
pajisje  dixhitale  personale  që  vlerësojnë
nivelin  e  fitnesit  dhe  atletizmin  e  një
përdoruesi,  dhe  japin  rezultate  fitnesi;
Softuer  kompjuterik  dhe  aplikacion  për
telefonat  celularë  dhe  pajisjet  dixhitale
personale që ofrojnw këshilla, trajnim dhe
stërvitje  të  personalizuara,  për  të
përmirësuar  rezultatin  e  fitnesit  të
përdoruesit;  Softuer  kompjuterik  dhe
aplikacione  për  telefona  celularë  dhe
pajisje dixhitale personale për komunikim
me  konzolat  e  lojërave,  kompjuterët
personalë, pajisjet dixhitale personale dhe
telefonat  celularë,  në  lidhje  me  kohën,
ritmin,  shpejtësinë,  hapat  e  ndërmarrë,
aftësitë  sportive,  kaloritë  e  djegura,
shkathtësinë,  lëvizjen,  balancen,
koordinimin  dhe  fleksibilitetin;  Softuer
kompjuterik dhe aplikacione për telefona
celularë  dhe  pajisje  dixhitale  personale
për  monitorimin,  ngarkimin  dhe
shkarkimin  e  të  dhënave  në  lidhje  me
aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit dhe
nivelin e fitnesit në internet dhe rrjete të
tjera  kompjuterike  dhe  komunikimi
elektronike;  Softuer  kompjuterik  dhe
aplikacion  që  zbulon  lëvizjet  e
përdoruesit  gjatë  aktivitetit  fizik,
seancave  të  fitnesit,  stërvitjeve,  për  të
ofruar  rezultate  dhe  vlerësime  të
personalizuara  të  fitnesit;  Softuer
kompjuterik  dhe  firmware,  përkatësisht
programe të sistemit operativ, softuer për
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sinkronizimin e bazës së të dhënave dhe
programe për sinkronizimin e të dhënave;
Mjete  për  zhvillimin  e  softuerit
kompjuterik;  Softuer  kompjuterik  për
akses, shfletim dhe kërkim të bazave të të
dhënave online; Softuer kompjuterik për
aksesin, monitorimin, kërkimin, shfaqjen,
leximin,  rekomandimin,  ndarjen,
organizimin  dhe  shënimin  e  lajmeve,
sporteve,  motit,  komenteve  dhe
informacioneve të tjera, përmbajtjeve nga
periodikët,  bloget  dhe  faqet  e  internetit,
dhe  tekste  të  tjera,  të  dhëna,  grafikë,
imazhe,  audio,  video  dhe  përmbajtje
multimediale;  Softuer  kompjuterik  për
komunikimin me konsolat  e  lojërave  në
lidhje  me  kohën,  ritmin,  shpejtësinë,
hapat  e  ndërmarrë,  aftësinë  atletike,
kaloritë e djegura, shkathtësinë, lëvizjen,
balancen, koordinimin dhe fleksibilitetin;
Softuer  kompjuterik  për  krijimin,
autorizimin,  shpërndarjen,  shkarkimin,
transmetimin,  marrjen,  luajtjen,
redaktimi, nxjerrjen, kodimin, dekodimin,
shfaqjen
 ruajtjen  dhe  organizimin  e  tekstit,  të
dhënave,  grafikëve,  imazheve,  audio,
video  dhe  përmbajtje  multimediale  dhe
publikime  elektronike,  dhe  lojëra
elektronike;  Softuer  kompjuterik  për
krijimin,  redaktimin,  ngarkimin,
shkarkimin,  aksesin,  shikimin,  postimin,
shfaqjen,  etiketimin,  blogimin,
transmetimin,  lidhjen,  shënimin,
përcaktimin  e  ndjenjave,  komentimin,
futjen,  transmetimin  dhe  ndarjen  ose
ofrimin  e  mediave  elektronike  ose
informacionit  nëpërmjet  kompjuter
internetin  dhe  rrjetet  e  komunikimit;
Softuer  kompjuterik  për  krijimin,
menaxhimin  dhe  ndërveprimin  me  një
komunitet  online;  Softuer  kompjuterik
për  menaxhimin  e  fitnesit  dhe  peshës;
Softuer kompjuterik për fitnes, vlerësime
të fitnesit dhe aktivitete sportive; Softuer
kompjuterik për integrimin e të dhënave
elektronike me mjediset e botës reale për

qëllime argëtimi, komunikimi dhe rrjetesh
sociale;  Softuer  kompjuterik  për
menaxhimin e informacionit në lidhje me
gjurmimin,  pajtueshmërinë  dhe
motivimin  me  një  program  shëndetësor
dhe  fitnesi;  Softuer  kompjuterik  për
modifikimin  dhe  mundësimin  e
transmetimit  të  imazheve,  përmbajtjeve
dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe
video;  Softuer  kompjuterik  për
modifikimin e fotografive, imazheve dhe
përmbajtjeve  audio,  video  dhe  audio-
vizuale me filtra fotografikë dhe realitet
virtual,  realitet  të  përzier  dhe  efekte  të
realitetit  të  shtuar  (AR),  përkatësisht,
grafika,  animacione,  tekst,  vizatime,
gjeoetiketa, etiketa metadata, hiperlidhje;
Softuer  kompjuterik  për  monitorimin,
përpunimin,  shfaqjen,  ruajtjen  dhe
transmetimin e të  dhënave  në lidhje  me
aktivitetin  fizik  të  përdoruesit;  Softuer
kompjuterik për përpunimin e imazheve,
grafikave,  audios,  videove  dhe  tekstit;
Softuer  kompjuterik  për  dërgimin  dhe
marrjen e mesazheve elektronike, grafika,
imazhe,  përmbajtje  audio  dhe  audio
vizuale  nëpërmjet  kompjuterit,  internetit
dhe  rrjeteve  të  komunikimit;  Softuer
kompjuterik për dërgimin dhe marrjen e
mesazheve  elektronike,  sinjalizimeve,
njoftimeve  dhe  përkujtuesve;  Softuer
kompjuterik  për  ndijimin,  monitorimin,
regjistrimin,  shfaqjen,  matjen  dhe
transmetimin  e  pozicionimit  global,
drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë,
informacionit  të  lundrimit,  informacionit
të motit, temperaturës, nivelit të aktivitetit
fizik, rrahjeve të zemrës, pulsit, presionit
të  gjakut,  kalorive  të  djegura,  hapat  e
ndërmarrë  dhe  të  dhënat  biometrike;
Softuer  kompjuterik  për  vendosjen,
konfigurimin,  funksionimin  dhe
kontrollin e pajisjeve celulare, pajisjeve të
veshura,  telefonave  celularë,
kompjuterëve  dhe  pajisjeve  periferike
kompjuterike;  Softuer  kompjuterik  për
rrjete  sociale  dhe  ndërveprim  me
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komunitetet  online;  Softuer  kompjuterik
për  mbledhjen,  menaxhimin, redaktimin,
organizimin,  modifikimin,  transmetimin,
ndarjen  dhe  ruajtjen  e  të  dhënave  dhe
informacionit;  Softuer  kompjuterik  për
ridrejtimin  e  mesazheve,  e-mail-it  në
internet  dhe/ose të  dhëna të tjera në një
ose  më  shumë  pajisje  elektronike  të
komunikimit  me  valë  nga  një  dyqan  të
dhënash  në  ose  të  lidhur  me  një
kompjuter  personal  ose  një  server;
Softuer  kompjuterik  për  gjurmimin  dhe
menaxhimin e informacionit në lidhje me
programet  e  shëndetit,  fitnesit  dhe
mirëqenies;  Softuer  kompjuterik  për
përdorim  si  ndërfaqe  programimi
aplikacioni  (API);  Softuer  kompjuterik
për  përdorim  në  krijimin,  menaxhimin,
matjen dhe shpërndarjen e reklamave të të
tjerëve; Softuer kompjuterik për shikimin
e  imazheve  dhe  fotografive  dixhitale  të
ofruara  si  përditësime  për  ose  në
kombinim  me  pajisjet  e  ekranit  të
inkorporuar;  Softuer  kompjuterik  për
shpërndarje  të  përmbajtjes,  të  dhënave
dhe  informacionit  me  valë;  Softuer
kompjuterik  për  komunikimin  e  të
dhënave  me  valë  për  marrjen,
përpunimin, transmetimin dhe shfaqjen e
informacionit  në  lidhje  me  fitnesin,
yndyrën  e  trupit,  indeksin  e  masës
trupore; Softuer kompjuterik në fushën e
shëndetit,  fitnesit,  stërvitjes  dhe
mirëqenies  për  ndjeshmërinë,
monitorimin,  regjistrimin,  shfaqjen,
matjen  dhe  transmetimin  e  pozicionimit
global,  drejtimin,  distancën,  lartësinë,
shpejtësinë,  informacionin  e  lundrimit,
temperaturën,  nivelin  e  aktivitetit  fizik,
rrahjet e zemrës, ritmi i pulsit, presioni i
gjakut,  kaloritë  e  djegura,  hapat  e
ndërmarrë dhe të dhënat biometrike dhe
për  gjurmimin  dhe  menaxhimin  e
informacionit  në  lidhje  me  programet  e
shëndetit,  fitnesit,  stërvitjes  dhe
mirëqenies;  Softuer  kompjuterik  që
zbulon  lëvizjet  e  përdoruesit  gjatë

aktivitetit  fizik,  seancave  të  fitnesit,
stërvitjeve,  për  të  ofruar  rezultate  dhe
vlerësime  të  personalizuara  të  fitnesit;
Softuer kompjuterik që vlerëson nivelin e
fitnesit  dhe  atletizmin  e  një  përdoruesi,
dhe  qe  ofron  rezultate  fitnesi;  Softuer
kompjuterik  që  monitoron,  gjurmon dhe
krahason aktivitetin sportiv dhe nivelin e
fitnesit; Softuer kompjuterik që ofron një
vlerësim të fitnesit dhe rezultatin e fitnesit
duke  krahasuar  performancat  e
mëparshme atletike dhe nivelet e fitnesit
me performancat e ardhshme atletike dhe
nivelet  e  fitnesit,  dhe  qe  ofron  këshilla
dhe  stërvitje  të  personalizuara  për
përmirësimin  në  fusha  specifike  të  një
sporti  ose  aktiviteti  fitnesi  të  caktuar;
Softuer  kompjuterik  që  ofron  këshilla,
stërvitje  dhe  stërvitje  të  personalizuara,
për të përmirësuar rezultatin e fitnesit të
përdoruesit;  Softuer  kompjuterik  për  të
mundësuar aksesin, shfaqjen, redaktimin,
lidhjen,  ndarjen  dhe  ose  sigurimin  e
mediave  elektronike  dhe  informacionit
nëpërmjet  internetit  dhe  rrjeteve  të
komunikimit; Softuer kompjuterik për të
mundësuar  zhvillimin,  vlerësimin,
testimin  dhe  mirëmbajtjen  e
aplikacioneve  të  softuerëve  celularë  për
pajisjet  portative  të  komunikimit
elektronik, konkretisht, telefonat celularë,
telefonat inteligjentë, kompjuterët e dorës
dhe  tabletët  kompjuterikë;  Softuer
kompjuterik  për  të  përmirësuar  aftësitë
audio-vizuale  të  aplikacioneve
multimediale, përkatësisht, për paraqitjen
tredimensionale  të  grafikëve,  imazheve
statike  dhe  fotove  lëvizëse  të  ofruara  si
përditësime  për  ose  në  kombinim  me
pajisjet  e ekranit  të  inkorporuar;  Softuer
kompjuterik,  softuer  kompjuterik  i
shkarkueshëm  dhe  softuer  aplikacioni
celular  për  krijimin,  menaxhimin  dhe
aksesin  në  grupe  brenda  komuniteteve
virtuale; Softuer kompjuterik, domethënë
një  aplikacion  që  ofron  funksione  të
rrjeteve  sociale;  Softuer  kompjuterik,
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domethënë, një ndërfaqe interpretuese për
lehtësimin e ndërveprimit midis njerëzve
dhe  makinerive;  Softuer  kompjuterik,
përkatësisht,  mjete  për  zhvillimin  e
softuerit  për  krijimin,  korrigjimin  dhe
vendosjen e aplikacioneve softuerike për
syze  inteligjente,  ekrane  pranë  syve,
ekrane të montuara në kokë dhe telefona
inteligjentë; Kompjutera, përkatësisht orë
inteligjente;  Kabllot  e  lidhjes;  Syze
dixhitale  video;  Syzet  video  dixhitale,
ekranet  video  të  fiksuara  në  kokë,
përkatësisht,  mikro  ekranet  dhe  optikat
përkatëse,  kufjet  e  realitetit  virtual,
pajisjet  elektronike  të  lidhura,
përkatësisht,  kabllot  dhe  adaptorët  e
lidhjes, softueri dhe firmueri për shfaqjen
e lojërave video, mediat elektronike dhe
imazhet;  Softuer  aplikimi  kompjuterik  i
shkarkueshëm  për  telefona  celularë,
telefona inteligjentë, kompjutera, tableta,
syze  inteligjente,  syze  dixhitale  video,
pajisje  elektronike  dixhitale  që  mund të
fiksohen ne trup, konkretisht, syze, syze
speciale dhe kufje, ekrane të montuara në
kokë, sisteme ekranesh pranë syve, rrjete
komunikimi,  shërbime  kompjuterike
cloud  dhe  sisteme  kompjuterike  për
komunikim  ndërmjet  pajisjeve,  rrjeteve
dhe  shërbimeve;  Softuer  aplikacioni
kompjuterik  i  shkarkueshëm  për  syze
inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve
dhe  ekrane  të  montuara  në  kokë  për
shfaqjen  e  ikonave,  përcaktimin  dhe
përgjigjen  ndaj  përzgjedhjes  së  ikonave
nga përdoruesi, kontrollin e lidhjeve dhe
komunikimin  me  pajisje,  rrjete  dhe
sisteme  të  tjera,  funksionimin  e  një
kamere  për  të  regjistruar  dhe  shfaqja  e
imazheve  dhe  skedarëve  audio-vizualë,
organizimi  i  imazheve  dixhitale  dhe
skedarët  audio-vizualë,  kontrolli  i
mikrofonëve, kontrolli i nivelit të zërit të
altoparlantëve  të  integruar,  transferimi  i
skedarëve  kompjuterik  midis  syzeve
inteligjente, sistemet e ekranit pranë syve,
ekranet e montuara në kokë dhe pajisje të

tjera,  rrjete,  dhe  sistemet,  kontrolli  i
njoftimeve të përdoruesve, kontrolli i një
tastieje me prekje, kontrolli dhe marrja e
të  dhënave  nga  sensorët  në  syzet
inteligjente, sistemet e ekranit pranë syve
dhe  ekranet  e  montuara  në  kokë,  duke
përfshirë  sensorët  e  përshpejtimit,
barometrik,  temperaturës,  animit,  majës
dhe fytit,  sensorët  e orientimit të kokës,
dhe  marrës  GPS,  duke  kontrolluar
shpejtësinë e CPU-së dhe duke ndjerë dhe
shfaqur  nivelin  e  ngarkimit  të  baterisë,
dhe  shfaqja,  kapja,  regjistrimi  dhe
transmetimi  i  të  dhënave,  imazheve  dhe
përmbajtjes  audio  vizuale  në  realitetin
standard, realitetin e shtuar dhe mjediset e
realitetit  të  përzier;  Softuer  aplikimi
kompjuterik  i  shkarkueshëm  për  syze
inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve
dhe  ekrane  të  montuara  në  kokë  për
gjenerimin  dhe  shfaqjen  e  realitetit
standard,  realitetit  të  shtuar,  përmbajtjes
së  realitetit  të  përzier;  Softuer  aplikimi
kompjuterik  i  shkarkueshëm  për  syze
inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve
dhe  ekrane  të  montuara  në  kokë  për
komunikim me syze të tjera inteligjente,
sisteme të ekranit pranë syve dhe ekrane
të montuara në kokë; Softuer kompjuterik
i shkarkueshëm për të mundësuar kapjen,
ruajtjen  dhe  transmetimin  e  fotografive,
videove, të dhënave dhe informacionit me
të dhënat biometrike, shëndetësore dhe të
tjera  të  performancës  së  përdoruesit  të
mbivendosura  dhe  të  integruara  në
regjistrim;  Softuer  kompjuterik  i
shkarkueshëm  për  shikimin  dhe
ndërveprimin  me  një  burim  imazhesh,
përmbajtje audio, audio-vizuale dhe video
dhe  tekste  dhe  të  dhëna  shoqëruese;
Softuer  kompjuterik  i  shkarkueshëm,
përkatësisht,  aplikacion  celular  i
shkarkueshëm  për  konfigurimin,
konfigurimin  dhe  kontrollin  e  pajisjeve
kompjuterike  që  vishen  dhe  pajisjeve
periferike të kompjuterit të veshur; Kabllo
elektrike;  adaptorë  elektrikë;  Pajisjet
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elektronike  të  monitorimit  që  përfshijnë
tregues  që  ndriçojnë  dhe  ndryshojnë
ngjyrën  në  bazë  të  nivelit  kumulativ  të
aktivitetit  të  përdoruesit;  Pajisjet
elektronike  të  monitorimit  që  përfshijnë
mikroprocesorë,  ekran  dixhital  dhe
përshpejtues,  për  zbulimin,  ruajtjen,
raportimin,  monitorimin,  ngarkimin  dhe
shkarkimin  e  të  dhënave  të  sportit,
stërvitjes  së  fitnesit  dhe  aktivitetit  në
internet, dhe komunikimin me konzolat e
lojërave  dhe  kompjuterët  personalë,  në
lidhje me kohën, ritmin, shpejtësia, hapat
e ndërmarrë,  aftësitë  sportive,  kaloritë  e
djegura,  rrahjet  e  zemrës  dhe  trupit,
pozicionimi  global,  drejtimi,  distanca,
lartësia,  informacioni  për  lundrimin  dhe
moti;  Instrumentet  dhe  aparatet  e
lundrimit  elektronik;  Sensorët  e  fitnesit
dhe  ushtrimeve,  monitorët  dhe  ekranet
për  ndijimin,  monitorimin,  regjistrimin,
shfaqjen,  matjen  dhe  transmetimin  e
informacionit  të  pozicionimit  global,
drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë,
temperaturës  dhe  lundrimit,  për  t'u
përdorur gjatë stërvitjes dhe për aktivitete
sportive;  Softuer për  njohjen e  gjesteve;
Syzet  me  funksion  të  komunikimit  me
valë;  Pajisjet  e  sistemit  të  pozicionimit
global  (GPS);  Syze  për  të  mundësuar
realitetin  virtual,  realitetin  e  shtuar  dhe
përvojat  botërore  të  realitetit  të  përzier;
Hardware dhe softuer për të parë imazhet
virtuale në krijimin e realitetit virtual, të
shtuar  dhe  të  përzier;  Ekran  video  e
montuar  në  kokë;  Pajisjet  e  ekranit  të
montuar në kokë dhe pjesët përbërëse të
tyre,  përkatësisht  kartat  e  ekranit  video;
kufje; Kufje për përdorim me kompjuterë;
softuer  argëtues interaktiv;  elektronika e
ndërfaqes,  përkatësisht,  qarqet  e
ndërfaqes  së  drejtuesit  të  videove  për
syzet dixhitale video; Softuer kompjuterik
me  dijeni  për  vendndodhjen,  softuer
kompjuterik të shkarkueshëm dhe softuer
të

aplikacionit  celular  për  kërkimin,
përcaktimin  dhe  ndarjen  e
vendndodhjeve; Altoparlantët; Softuer për
mesazhe;  Mikroekranet,  përkatësisht,
ekranet  video  të  montuara  në  kokë  dhe
ekranet  video  afër  syrit;  Pajisje
kompjuterike me realitet të përzier; Syze
të realitetit të përzier; Kufje me realitet të
përzier;  Softuer  i  realitetit  të  përzier;
Softuer i  realitetit  të përzier për argëtim
interaktiv;  Softuer  i  realitetit  të  përzier
për lundrimin në një mjedis të realitetit të
përzier; Softuer i  realitetit  të përzier për
gjurmimin  e  objekteve,  kontrollin  e
lëvizjes  dhe  vizualizimin  e  përmbajtjes;
Softuer  i  realitetit  të  përzier  për
funksionimin  e  kufjeve  të  realitetit  të
përzier; Softuer i  realitetit  të përzier për
përdoruesit që të përjetojnë vizualizimin,
manipulimin  dhe  zhytjen  e  realitetit  të
përzier; Softuer i aplikacionit celular për
krijimin  e  programeve  të  personalizuara
të  trajnimit  të  fitnesit;  Sensorët  e
gjurmimit  të  lëvizjes  për  teknologjinë  e
realitetit të shtuar; Sensorët e gjurmimit të
lëvizjes  për  teknologjinë  e  realitetit  të
përzier; Sensorët e përcjelljes së lëvizjes
për  teknologjinë  e  realitetit  virtual;
Pajisjet elektronike shumëfunksionale për
shfaqjen,  matjen  dhe  ngarkimin  në
internet  të  informacionit  duke  përfshirë
kohën,  datën,  rrahjet  e  trupit  dhe  të
zemrës,  pozicionimin  global,  drejtimin,
distancën,  lartësinë,  shpejtësinë,  hapat  e
ndërmarrë,  kaloritë  e  djegura,
informacionin e lundrimit, informacionin
e  motit,  temperaturën,  shpejtësia  e  erës
dhe rënia e ritmit të trupit dhe të zemrës,
lartësia dhe shpejtësia; Pajisje elektronike
multifunksionale për shfaqjen, matjen dhe
ngarkimin  në  internet  të  informacionit
duke  përfshirë  kohën,  datën,  rrahjet  e
zemrës,  pozicionimin  global,  drejtimin,
distancën,  lartësinë,  shpejtësinë,  hapat  e
ndërmarrë,  kaloritë  e  djegura,
informacionin e lundrimit, ndryshimet në
rrahjet e zemrës, nivelin e aktivitetit, orët
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e  gjumit,  cilësia  e  gjumit  dhe  alarmi  i
heshtur i  zgjimit; Optika e ekranit pranë
syrit,  domethënë,  ekranet  e  shfaqjes  së
videove  për  montim  pranë  syve  të
përdoruesit dhe thjerrëzat për shfaqjen e
imazheve  tek  përdoruesi;  Sistemet  e
ekranit pranë syrit të përbëra nga sensorë
GPS,  përshpejtues,  magnetometra,
busulla drejtimi,  sensorë të temperaturës
së  mjedisit  dhe  sensorë  elektronikë  të
orientimit të majës dhe animit; Sistemet e
ekranit  afër  syrit  që  përfshijnë  pajisje
kompjuterike,  ndërfaqe  elektronike  të
ekranit  dhe  softuer  për  gjenerimin  dhe
shfaqjen e përmbajtjes së realitetit virtual
dhe realitetit të përzier; Sistemet e ekranit
afër  syrit  që  përfshijnë  pajisje
kompjuterike,  ndërfaqe  elektronike  të
ekranit  dhe  softuer  të  përshtatur
posaçërisht  për  syze;  Sistemet  e  ekranit
pranë syrit që përfshijnë syze dhe softuer
për  gjenerimin  dhe  shfaqjen  e  realitetit
standard,  realitetit  të  shtuar  dhe
përmbajtjes  së  realitetit  të  përzier;
Ekranet  pranë  syve;  Aparatet  e
komunikimit në rrjet, konkretisht, pajisje
elektronike dixhitale të lëvizshme dhe të
veshura  për  dërgimin  dhe  marrjen  e
skedarëve tekst, të dhëna, audio, imazhe
dhe  video  nëpër  rrjete;  Pedometrat;
Pajisjet  periferike  për  pajisje  të
lëvizshme,  përkatësisht  pedometrat  dhe
lartësimatësit; Software asistent personal;
Asistentë  personalë  dixhitalë;  Pajisjet
elektronike personale të përdorura për të
gjurmuar  qëllimet  dhe  statistikat  e
fitnesit;  Gjurmues  personal  fitnesi;
Pajisjet personale të shfaqjes së videove
në  natyrën  e  ekraneve  të  veshur  për
shikimin  e  përmbajtjes  dixhitale  duke
përfshirë  realitetin  virtual,  realitetin  e
shtuar  dhe  përmbajtjen  e  realitetit  të
përzier;  Ekranet  e  shfaqjes  personale  të
videos;  Pajisje  elektronike  dixhitale
portative,  të  dorës  dhe  personale  për
regjistrimin,  organizimin,  transmetimin,
manipulimin,  rishikimin  dhe  marrjen  e

tekstit,  të  dhënave  dhe  skedarëve
dixhitalë;  Aparatet  e  telekomandës  për
pajisje  kompjuterike  të  veshur  dhe  orë
inteligjente;  Sensorë  për  përdorim
shkencor që do të vishen nga njeriu për të
mbledhur të dhëna biometrike njerëzore,
pajisje elektronike dixhitale të lëvizshme
dhe  të  mbathshme  për  regjistrimin,
organizimin,  transmetimin,  manipulimin
dhe  rishikimin  e  skedarëve  tekst,  të
dhëna,  audio,  imazhe  dhe  video;  Syze
inteligjente;  Syze  inteligjente  me  aftësi
audio me tela dhe pa tela; Shiritat e orëve
inteligjente;  Rripat  e  orëve  inteligjente;
Orë inteligjente; Software asistent social;
Software  dhe  firmware  për  kontrollin,
konfigurimin  dhe  menaxhimin  e
kontrollorëve;  Softuer  dhe  firmware  për
shfaqjen  e  lojërave  video  dhe  mediave
elektronike në pajisjet e ekranit të ofruar
si  përditësime për  ose në  kombinim me
pajisjet  e  ekranit  të  montuar  në  kokë;
Software  dhe  firmware  për  programet  e
sistemit  operativ;  Softuer  dhe  firmware
për drejtuesit e videove dhe përpunimin e
videove të ofruara si përditësime për ose
në  kombinim  me  pajisjet  e  ekranit  të
montuar në kokë; Software dhe firmware
për  të  mundësuar  pajisjet  elektronike  të
ndajnë të dhëna dhe të komunikojnë me
njëri-tjetrin;  Programe  drejtuese  të
softuerit  për  pajisjet  elektronike  për  të
mundësuar  komunikimin  e  pajisjeve
kompjuterike  dhe  pajisjeve  elektronike
me  njëra-tjetrën;  Software  për
reklamuesit  për  të  komunikuar  dhe
ndërvepruar  me  komunitetet  online;
Softuer  për sinjalizime, mesazhe,  emaile
dhe  rikujtues,  dhe  për  regjistrimin,
organizimin,  transmetimin,  manipulimin,
rishikimin  dhe  marrjen  e  tekstit,  të
dhënave, audios, imazheve dhe skedarëve
dixhital  dhe  ekraneve;  Softuer  për
komunikim me anë të rrjeteve lokale pa
tel, teknologjive me valë dhe protokolleve
të  tjera  të  komunikimit  ndërmjet
sistemeve  të  ekranit  afër  syrit  dhe
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pajisjeve të rrjetit, përkatësisht telefonave
celularë,  telefonave  inteligjentë,
kompjuterëve, tabletave dhe sistemeve të
tjera  kompjuterike;  Softuer  për
konvertimin  e  gjuhës  natyrore  në
komanda të ekzekutueshme nga makineri;
Softuer  për  krijimin  dhe  menaxhimin  e
profileve të mediave sociale dhe llogarive
të  përdoruesve;  Softuer  për  krijimin,
modifikimin,  ngarkimin,  shkarkimin,
aksesin,  shikimin,  postimin,  shfaqjen,
etiketimin,  blogimin,  transmetimin,
lidhjen,  shënimin,  për  të  treguar
mendimin, për të komentuar, për të futur,
për  të  transmetuar  dhe  për  të  ndarë  ose
për  të  ofruar  media  elektronike  ose
informacione  nëpërmjet  kompjuterit  dhe
rrjetet  e  komunikimit;  Softuer  për
krijimin,  menaxhimin  dhe  aksesin  në
grupe  brenda  komuniteteve  virtuale;
Softuer  për  krijimin,  menaxhimin  dhe
ndërveprimin  me  një  komunitet  online;
Software për lehtësimin dhe organizimin
e  financimit  dhe  shpërndarjes  së
mbledhjes  së  fondeve  dhe  donacioneve;
Softuer për gjenerimin e imazheve që do
të shfaqen në sistemin e ekranit afër syrit;
Softuer  për  integrimin  e  të  dhënave
elektronike me mjediset e botës reale për
qëllime  argëtimi,  edukimi,  lojërash,
komunikimi dhe rrjetesh sociale; Softuer
për  modifikimin  dhe  mundësimin  e
transmetimit  të  imazheve,  përmbajtjeve
dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe
video; Softuer për shërbimet e mbledhjes
së fondeve për  bamirësi  në  internet  dhe
shërbimet  e  donacioneve  financiare;
Softuer  për  porositjen  dhe/ose  blerjen  e
mallrave  dhe  shërbimeve;  Software  për
organizimin, kërkimin dhe menaxhimin e
ngjarjeve;  Softuer  për  planifikimin  e
aktiviteteve  me  përdorues  të  tjerë,  duke
bërë  rekomandime;  Softuer  për
përpunimin  e  imazheve,  grafikave,
audios,  videove  dhe  tekstit;  Softuer  për
regjistrimin,  ruajtjen,  transmetimin,
marrjen,  shfaqjen  dhe  analizimin  e  të

dhënave  nga  hardueri  kompjuterik  i
veshur;  Softuer për  telefonat  inteligjentë
dhe sisteme të tjera  kompjuterike për të
gjeneruar të dhëna, imazhe dhe audio për
shfaqje në sistemet e ekranit afër syrit dhe
për transmetimin e të dhënave, imazheve,
audios  në  sistemet  e  ekranit  afër  syrit;
Softuer  për  telefonat  inteligjentë  dhe
sisteme të tjera kompjuterike për marrjen
e të dhënave nga sistemet e ekranit afër
syrit;  Software për hartën sociale dhe të
destinacionit;  Softuer  për  rrjete  sociale;
Softuer  për transmetimin e përmbajtjeve
argëtuese  multimediale;  Softuer  për
mbledhjen,  menaxhimin,  redaktimin,
organizimin,  modifikimin,  transmetimin,
ndarjen  dhe  ruajtjen  e  të  dhënave  dhe
informacionit;  Softuer  për  gjurmimin  e
lëvizjes,  vizualizimin,  manipulimin,
shikimin  dhe  shfaqjen  e  përvojave  të
realitetit të shtuar, të përzier dhe virtual;
Softuer  për  përdorim  si  ndërfaqe
programimi  aplikacioni  (API);  Softuer
për përdorim në krijimin dhe dizajnimin e
softuerëve të realitetit virtual, realitetit të
shtuar dhe realitetit të përzier; Softuer për
shpërndarjen  e  përmbajtjes,  të  dhënave
dhe  informacionit  me  valë;  Softuer  në
natyrën e një aplikacioni celular; Softuer
që  u  mundëson  individëve,  grupeve,
kompanive  dhe  markave  të  krijojnë  dhe
mbajnë një prani në internet për qëllime
marketingu;  Softuer,  domethënë,  një
ndërfaqe  interpretuese  për  lehtësimin  e
ndërveprimit  midis  njerëzve  dhe
makinerive;  Aparatet  dhe  instrumentet  e
telekomunikacionit,  konkretisht
altoparlantët  dhe  mikrofonat  e  shitur  si
veçori  përbërëse  të  kompjuterëve,
pajisjeve  elektronike  dixhitale  të
lëvizshme  dhe  të  veshura  për  dërgimin
dhe  marrjen  e  thirrjeve  telefonike,
mesazheve  me  tekst,  postës  elektronike
dhe  të  dhëna  të  tjera  dixhitale,  dhe  për
përdorim në ofrimin e aksesit në Interneti;
syze  realiteti  virtual;  Kufje  të  realitetit
virtual; Softuer i realitetit virtual; Softuer
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i  realitetit  virtual  për  argëtim interaktiv;
Softuer i realitetit virtual për lundrimin në
një  mjedis  të  realitetit  virtual;  Softuer  i
realitetit  virtual  për  gjurmimin  e
objekteve,  kontrollin  e  lëvizjes  dhe
vizualizimin  e  përmbajtjes;  Softuer  i
realitetit  virtual  për  funksionimin  e
kufjeve  të  realitetit  virtual;  Softuer  i
realitetit  virtual  për  përdoruesit  që  të
përjetojnë vizualizimin, manipulimin dhe
zhytjen  e  realitetit  virtual;  Softuer  i
realitetit virtual, i shtuar dhe i përzier për
t'u  përdorur  për  të  mundësuar
kompjuterët,  konzolat  e  lojërave  video,
konzolat  e  lojërave  me  video  në  dorë,
kompjuterët  tablet,  pajisjet  celulare  dhe
telefonat celularë për të ofruar përvoja të
realitetit virtual, të shtuar dhe të përzier;
Orë,  byzylykë  dhe  shirita  dore  që
komunikojnë  të  dhëna  me  asistentët
personalë dixhitalë,  telefonat  inteligjentë
dhe kompjuterët personalë përmes faqeve
të  internetit  të  internetit  dhe  rrjeteve  të
tjera  kompjuterike  dhe  elektronike  të
komunikimit;  Sistemet  e  ekranit  të
papërshkueshëm  nga  uji  pranë  syrit  që
përfshijnë pajisje kompjuterike, ndërfaqe
elektronike  të  ekranit  dhe  softuer  për
gjenerimin dhe shfaqjen e përmbajtjes së
realitetit  virtual  dhe  realitetit  të  përzier;
Gjurmues  qe  mbahen  te  veshur  per
ndjekje  te  aktivitetit;  aksesore
kompjuterike që mbahen ne trup; Pajisjet
kompjuterike  që  mbahen  ne  trup  të
përbëra kryesisht nga softuer dhe ekrane
ekrani  për  lidhje  me  kompjuterë,
kompjuterë  tabletë,  pajisje  celulare  dhe
telefona  celularë  për  të  mundësuar
përvojat  botërore  të  realitetit  virtual,
realitetit të shtuar dhe realitetit të përzier;
Pajisjet  elektronike  dixhitale  që  mbahen
ne  trup  e  qe  përbëhen  kryesisht  nga
softuer për sinjalizimet, mesazhet, emailet
dhe  përkujtuesit,  dhe  për  regjistrimin,
organizimin,  transmetimin,  manipulimin,
rishikimin  dhe  marrjen  e  tekstit,  të
dhënave,  audios,  imazhit  dhe  skedarit

dixhital dhe ekranet e prezantimit; Pajisje
elektronike dixhitale  që mbahen ne trup
përkatësisht syze, syze dhe kufje; Pajisjet
elektronike  që  mbahen  ne  trup,
domethënë, orët, byzylykët dhe shiritat e
dorës  që  përbëhen  nga  softuer  që
komunikon  të  dhëna  me  asistentët
personalë dixhitalë,  telefonat  inteligjentë
dhe kompjuterët personalë përmes faqeve
të  internetit  të  internetit  dhe  rrjeteve  të
tjera  kompjuterike  dhe  elektronike  të
komunikimit;  aksesore,  që  mund  të
mbahen  ne  trup,  per  kompjutera,
kompjuterë  tabletë,  pajisje  të  lëvizshme
dhe telefona celularë, përkatësisht, ekrane
të konfigurueshme të montuara në kokë;
Pajisjet periferike të kompjuterit me vale ;
38  -  Shërbimet  e  telekomunikacionit,
përkatësisht,  transmetimi  elektronik  i
mediave  elektronike,  të  dhënave,
mesazheve,  grafikave,  imazheve,
fotografive, videove, përmbajtjeve audio-
vizuale  dhe  skedarëve;  Shërbimet  e
telekomunikacionit,  përkatësisht,
shërbimet e transmetimit dhe pranimit të
të  dhënave  nëpërmjet  rrjeteve  të
telekomunikacionit;  Telekomunikacioni
dhe  shërbimet  kompjuterike  të  rrjetit
peer-to-peer,  përkatësisht,  transmetimi
elektronik  i  imazheve,  përmbajtjeve
audio-vizuale dhe video, fotografi, video,
të  dhëna,  tekst,  mesazhe,  reklama,
komunikime  dhe  informacione  të
reklamave  në  media;  Shërbimet  e
shkëmbimit të fotografive, videove dhe të
dhënave,  përkatësisht  transmetimi
elektronik  i  skedarëve  fotografikë
dixhitalë,  videove dhe përmbajtjes audio
vizuale  midis  përdoruesve  të  internetit;
Shërbimet  e  telekomunikacionit,
përkatësisht, shkëmbimi elektronik i zërit,
të  dhënave,  audio,  video,  teksti  dhe
grafika  të  aksesueshme  nëpërmjet
internetit  dhe  rrjeteve  të  tjera  të
komunikimit;  Sigurimi  i  aksesit  në
kompjuter, bazat e të dhënave elektronike
dhe online; Sigurimi i aksesit në bazat e
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të  dhënave  kompjuterike  në  fushat  e
rrjeteve  sociale  dhe  prezantimit  dhe
takimeve  sociale;  Sigurimi  i  forumeve
online  për  komunikim  mbi  tema  me
interes të përgjithshëm; Ofrimi i dhomave
të  bisedave  në  internet,  shërbimeve  të
mesazheve  të  çastit  dhe  tabelave
elektronike  të  buletinit;  Shërbimet  e
chatroom-it për rrjetet sociale; Sigurimi i
lidhjeve  të  komunikimit  në  internet  të
cilat  transferojnë  përdoruesit  e  pajisjeve
celulare dhe të internetit në faqet e tjera të
internetit;  Lehtësimi i  aksesit  në faqet  e
internetit  të  palëve  të  treta  ose  në
përmbajtje të tjera elektronike të palëve të
treta nëpërmjet një identifikimi universal;
Shërbimet e transmetimit audio, tekst dhe
video  përmes  internetit  ose  rrjeteve  të
tjera  të  komunikimit;  Shërbimi  Voice
over Internet Protocol (VOIP); Shërbimet
e komunikimit të telefonisë; Shërbimet e
komunikimit  me  telefon  celular;
shërbimet e videokonferencave; Sigurimi
i  objekteve  dhe  pajisjeve  për  video-
konferenca;  Shërbimet e  telekonferencës
audio  dhe  vizuale;  Transmetimi  dhe
transmetimi i drejtpërdrejtë i përmbajtjes
audiovizuale,  audiovizuale  dhe
interaktive nëpërmjet internetit;  Sigurimi
i një forumi të komunitetit në internet për
përdoruesit që të ndajnë dhe transmetojnë
informacione, audio, video, lajme në kohë
reale,  përmbajtje  argëtuese  ose
informacione, për të formuar komunitete
virtuale  dhe për  t'u  angazhuar  në  rrjetet
sociale;  Shërbimet  e  telekomunikacionit,
përkatësisht,  transmetimi  elektronik  i
përmbajtjes  dhe  të  dhënave  të  realitetit
virtual;  Shërbimet  kompjuterike,
përkatësisht  ofrimi  i  shërbimeve
mbështetëse teknike lidhur me përdorimin
e pajisjeve të  komunikimit;  Shërbimet e
mesazheve  në  ueb;  Shërbimet  e
mesazheve  të  çastit;  Transmetimi
elektronik i koduar dhe shpërndarja e të
dhënave të rikuperuara; Sigurimi i aksesit
në  rrjetet  e  telekomunikacionit  dhe

internet;  Sigurimi  i  lidhjes  në  internet;
Sigurimi  i  informacionit  për
telekomunikacionin;  Konsulencë  në
fushën  e  shërbimeve  të
telekomunikacionit,  përkatësisht
transmetimin  e  zërit,  të  dhënave  dhe
dokumenteve  nëpërmjet  rrjeteve  të
telekomunikacionit; Shërbimet e ofruesve
të  shërbimeve  të  internetit;  Shërbimet  e
transmetimit  në  internet;  Shërbimet  e
telekomunikacionit, përkatësisht, ofrimi i
qasjes në internet përmes rrjeteve me brez
të  gjerë;  Transmetimi  dhe  transmetimi  i
drejtpërdrejtë i përmbajtjes audio, vizuale
dhe audiovizuale të lojrave nëpërmjet një
rrjeti  global  kompjuterik;  komunikime
nepermjet   bazave  e  të  dhënave
elektronike  dhe    interaktive  online  me
përmbajtje  të  përcaktuar  nga  përdoruesi
apo përmbajtje  sipas   palëve të  treta,  të
materialeve   foto,  video,  audio,  vizuale
dhe audio-vizuale në fushën e interesit të
përgjithshëm;  Shërbime  për  ndarjen  e
fotografive  dhe  video;  Shërbimet  e
transmetimit  audio,  tekst  dhe  video
përmes internetit  dhe rrjeteve  të  tjera  të
komunikimit;  Shkëmbimi  elektronik  i
zërit, të dhënave, audio, video, teksti dhe
grafiku  nëpërmjet  internetit  dhe  rrjeteve
të telekomunikacionit; Shërbimet peer-to-
peer të shkëmbimit të fotografive dhe të
dhënave,  përkatësisht,  transmetimi
elektronik  i  skedarëve  fotografikë
dixhitalë,  përmbajtjes  grafike  dhe  audio
ndërmjet  përdoruesve  të  internetit;
Shërbimet  e  ndarjes  së  fotografive  dhe
videove,  përkatësisht  transmetimi
elektronik  i  skedarëve  fotografikë
dixhitalë, videove dhe përmbajtjeve audio
vizuale  ndërmjet  përdoruesve  të
internetit; Sigurimi i një forumi, dhomave
të  bisedave  dhe  tabelave  elektronike  të
buletinit për përdoruesit e regjistruar për
transmetimin  e  mesazheve  dhe
shkëmbimin e informacionit në lidhje me
shëndetin dhe fitnesin, aktivitetet sportive
dhe  rrjetet  sociale  nëpërmjet  një  faqe
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interneti  online  dhe  rrjeteve  të  tjera
kompjuterike  dhe  elektronike  të
komunikimit;  komunikimi  i
informacioneve  në  lidhje  me  sportin,
stërvitjen  e  fitnesit  dhe  zhvillimin  e
aftësive  atletike,  nepermjet  nje  faqe
interneti;  komunikim  informacioni  ne
lidhje   me aktivitetet  personale,  fitnesin
dhe  rrjetet  sociale  nepermjet  nje  forumi
on-line  për  përdoruesit  e  regjistruar;
komunikim  informacioni  lidhur   me
fitnesin,  aktivitetet  sportive,  qëllimet  e
fitnesit, trajnimin dhe stërvitjen e fitnesit
dhe  rrjetet  sociale  nëpërmjet  një  forumi
online per perdoruesit e regjistruar ne nje
faqe interneti online dhe rrjeteve të tjera
kompjuterike  dhe  elektronik  të
komunikimit;  Sigurimi  i  një  forumi  on-
line,  dhomave  të  bisedave  dhe  tabelave
elektronike të buletinit  për  përdoruesit e
regjistruar për transmetimin e mesazheve
dhe shkëmbimin e informacionit në lidhje
me  ushqimin,  aktivitetet  personale,
shëndetin  dhe  fitnesin,  reklamat  dhe
rrjetet  sociale;  Sigurimi  i  tabelave
elektronike të buletinit për transmetimin e
mesazheve  ndërmjet  përdoruesve  në
fushën  e  interesit  të  përgjithshëm;
Sigurimi  i  lidhjeve  të  komunikimit  në
internet  që  transferojnë  pajisjen  celulare
dhe përdoruesit e internetit  në lokacione
të  tjera  lokale  dhe  globale  online;
Sigurimi  i  forumeve  online  për
komunikim, përkatësisht transmetim mbi
tema me interes të përgjithshëm; Ofrimi i
shërbimeve mbështetëse teknike në lidhje
me  përdorimin  e  pajisjeve  të
komunikimit;  Transmetimi  i  materialit
audio dhe video në lidhje me aktivitetet
atletike  në  internet  dhe  rrjete  të  tjera
kompjuterike  dhe  komunikimi
elektronike;  Shërbimet  e
telekomunikacionit;  Shërbimet  e
telekomunikacionit,  përkatësisht,
transmetimi  elektronik  i  të  dhënave,
mesazheve,  grafikëve,  fotografive,
imazheve, audio, video, përmbajtje audio-

vizuale  dhe  informacione;  Shërbimet  e
telekomunikacionit,  përkatësisht,
transmetimi elektronik i  përmbajtjes dhe
të dhënave të realitetit virtual, të përzier
dhe të shtuar; Telekonferencë; Shërbimet
e protokollit me zë ne internet (VOIP).; 
41  -  Sherbime  te  argëtimit  televiziv;
prodhimi  i  muzikës;   zhvillimin  e
ngjarjeve  argëtuese;   drejtimin  e
shfaqjeve;   prezantim  i  programeve
televizive;   shërbimet  e  kompozimit
muzikor;   shërbime argëtuese;   edukimi
muzikor;  ofrimi i muzikës në internet , jo
i shkarkueshëm;  prodhimi filmik, përveç
filmave reklamues;  ofrimi i informacionit
në fushën e argëtimit;  shërbime në studio
filmike;   shërbimet  e  gazetarëve  të
lajmeve;   ofrimi  i  publikimeve
elektronike  online,  të  pashkarkueshme;
ofrimi  i  videove  në  internet,  jo  të
shkarkueshme;   organizimi  i  ngjarjeve
argëtuese  ;  prodhimi  i  programeve
televizive;   shërbimet  e  studios  së
regjistrimit;  shkrimi i skenarit;  shkrimi i
skenarit  ,  përveç për qëllime reklamimi;
prodhimi  i  shfaqjeve;   ofrimi  i
programeve  televizive,  jo  të
shkarkueshme,  nëpërmjet  shërbimeve
video-on-demand/ofrimi  i  programeve
televizive , jo i shkarkueshëm, nëpërmjet
shërbimeve  video-on-demand;   ofrimi  i
komenteve  të  përdoruesve  për  qëllime
argëtuese  ose  kulturore;   shërbimet  e
redaktimit të videove për ngjarje;  shkrimi
i teksteve, Fotografim;  Filmim;  shkrimi i
këngëve;   Shërbimet  e  publikimit
elektronik  për  të  tjerët;  Publikimi  i
materialeve  edukative,  përkatësisht,
botimi i librave, revistave, buletineve dhe
publikimeve  elektronike;  Publikimi  i
revistave  online  të  pashkarkueshme,
përkatësisht,  ueb-logjeve  (blogjeve)  me
përmbajtje të  përcaktuar  nga përdoruesi,
blogjeve që paraqesin reklama, marketing
dhe përmbajtje  biznesi,  dhe blogje rreth
realitetit  virtual  dhe  realitetit  të  shtuar;
ofrimi  i  materialeve  trainues  online  te
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pashkarkueshme  per  zhvilluesit  e
programve  kompjuterike;   Shërbime
argëtuese  dhe  arsimore,  përkatësisht,
ofrimi  i  publikimeve  online  të
pashkarkueshme  në  lidhje  me
teknologjinë e realitetit virtual nëpërmjet
një faqe interneti; Shërbime argëtuese dhe
arsimore,  përkatësisht,  ofrimi  i
publikimeve online të pashkarkueshme në
lidhje  me  teknologjinë  e  realitetit  të
shtuar  nëpërmjet  një  faqe  interneti;
Shërbimet  e  argëtimit,  përkatësisht,
ofrimi  i  lojërave  interaktive  dhe  me
shumë lojtarë dhe me një lojtar të luajtur
nëpërmjet  internetit  ose  rrjeteve  të
komunikimit;  Shërbimet  e  argëtimit,
përkatësisht,  ofrimi  i  video  lojërave
online,  lojërave  kompjuterike,  lojërave
elektronike  dhe  lojërave  interaktive;
Sigurimi  i  një  loje  kompjuterike  për
përdorim  në  të  gjithë  rrjetin  nga
përdoruesit e rrjetit; Sigurimi i softuerit të
lojërave  të  pashkarkueshëm në  internet;
Shërbimet e lojërave të realitetit virtual të
ofruara  nëpërmjet  internetit  dhe  rrjeteve
të  tjera  të  komunikimit;  Shërbimet  e
lojërave  të  realitetit  të  shtuar  të  ofruara
nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të tjera të
komunikimit;  Shërbimet  argëtuese,
përkatësisht, ofrimi i lojërave të realitetit
virtual,  argëtimit  interaktiv  dhe
përmbajtjeve  dhe  përvojave  të  realitetit
virtual; Shërbimet argëtuese, përkatësisht,
ofrimi  i  lojërave  të  realitetit  të  shtuar,
argëtimit  interaktiv  dhe  përmbajtjes  dhe
përvojave të realitetit të shtuar; Shërbimet
argëtuese,  përkatësisht,  ofrimi  i  lojërave
me realitet të përzier, argëtimi interaktiv
dhe përmbajtje dhe përvoja me realitet të
përzier;  Shërbimet  e  argëtimit,
përkatësisht,  ofrimi  i  mjediseve  të
realitetit  virtual  në internet; Shërbimet e
argëtimit, përkatësisht, ofrimi i mjediseve
të realitetit të shtuar në internet; Prodhimi
i videos me realitet të shtuar për qëllime
argëtimi; Prodhimi i videove të realitetit
virtual për qëllime argëtimi; Shërbimet e

prodhimit  dhe  publikimit  të  argëtimit
multimedial;  Shërbimet  argëtuese  në
natyrën e prodhimit dhe shërbimeve post-
prodhuese  të  përmbajtjes  argëtuese
multimediale;  Shërbime  argëtuese  dhe
edukative,  përkatësisht,  ofrimi  i  filmave
të pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive,
transmetimeve  në  internet,  veprave
audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet
internetit, si dhe informacione, rishikime
dhe  rekomandime  në  lidhje  me  filmat,
shfaqjet  televizive,  transmetimet  në
internet,  veprat  audiovizuale  dhe
multimediale;  Sigurimi  i  informacionit
për  lojërat  kompjuterike  online  dhe
videolojërat  nëpërmjet  internetit  dhe
rrjeteve  të  tjera  të  komunikimit;
Organizimi dhe realizimi i  konferencave
edukative;  Organizimi  i  ekspozitave,
ngjarjeve  dhe konferencave  në  fushën  e
kulturës,  argëtimit,  arsimit  dhe  rrjeteve
sociale  për  qëllime  jo-biznesore  dhe
jokomerciale;  Organizimi  dhe  kryerja  e
garave  dhe  ngjarjeve  argëtuese  për
lojtarët  e  lojërave  video,  kompjuterike,
elektronike ose interaktive multimediale;
Shërbimet  argëtuese,  përkatësisht,
organizimi  dhe  organizimi  i  garave  për
inkurajimin e përdorimit dhe zhvillimit të
argëtimit  interaktiv,  realitetit  virtual,
realitetit  të  shtuar,  elektronikës  së
konsumatorit  dhe softuerit  dhe harduerit
për lojëra video; Organizimi i ekspozitave
në fushën e argëtimit interaktiv, realitetit
virtual,  elektronikës  së  konsumit  dhe
industrisë  së  argëtimit  të  lojërave  video
për  qëllime  kulturore  ose  edukative;
Ofrimi  dhe  kryerja  e  konkurseve  të
dizajnuara për  të  njohur,  shpërblyer  dhe
inkurajuar  individë  dhe  grupe  që
angazhohen  në  vetë-përmirësim,  vetë-
përmbushje,  bamirësi,  filantropike,
vullnetare,  shërbime  publike  dhe
komunitare dhe aktivitete humanitare, dhe
ndarjen  e  produktit  të  punës  krijuese;
Organizimi  i  ekspozitave,  konferencave
dhe  ngjarjeve  në  fushën  e  zhvillimit  të
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softuerit  për  qëllime  edukative;  Ofrimi
dhe organizimi i konkurseve për qëllime
edukative dhe argëtuese për zhvilluesit e
softuerit;  Shërbime  edukative,
përkatësisht  organizimi  dhe  mbajtja  e
konferencave dhe seminareve në fushën e
inteligjencës  artificiale  dhe  internetit  të
gjërave; Shërbime edukative, përkatësisht
organizimi  dhe  mbajtja  e  konferencave,
kurseve,  seminareve  dhe  trajnimeve
online  në  fushat  e  reklamimit,
marketingut,  rrjeteve  sociale,  internetit
dhe  mediave  sociale,  dhe  shpërndarja  e
materialit  të  kursit  në  lidhje  me  to;
Organizimi,  promovimi  dhe  realizimi  i
ekspozitave  dhe  eventeve;  Trajnim  në
fushën  e  dizajnit,  reklamave  dhe
teknologjive të komunikimit; Trajnim në
fushën e planifikimit strategjik të medias
në lidhje me reklamat,  marketingun dhe
biznesin; Ofrimi i informacionit në fushën
e  argëtimit;  Sigurimi  i  informacionit
argëtues,  duke  përfshirë  tekstin,
dokumentet  elektronike,  bazat  e  të
dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe
informacione  audio  vizuale,  nëpërmjet
internetit  dhe  rrjeteve  të  tjera  të
komunikimit;  Sigurimi  i  informacionit
për  qëllime  edukative  dhe  argëtuese  në
fushat  e  argëtimit,  kohes  se  lire  dhe
studentore, dhe socio grupet e interesit të
shoqërisë  dhe  komunitetit;  Dhënia  me
qira  e  kioskave  të  fotografimit  dhe
videografimit  për  kapjen,  ngarkimin,
editimin  dhe  ndarjen  e  fotografive  dhe
videove;  Arsimi;  Ofrimi  i  trajnimeve;
Aktivitete  sportive  dhe  kulturore;
Shërbimet  e  argëtimit,  përkatësisht,
ofrimi  i  videove  në  internet  që  shfaqin
lojëra që luhen nga të tjerët; Shërbimet e
lojërave në natyrën e ofrimit të një faqe
interneti  për  konsumatorët  për  të
transmetuar  lojërat  e  të  tjerëve;
Organizimi dhe realizimi i konferencave
edukative  në  fushën  e  zhvillimit  të
softuerit;  Seminare edukative, klasa, seri
folësish,  konferenca  dhe  trajnime  në

fushën  e  softuerit  me kod  të  hapur  dhe
zhvillimit  të  softuerit;  Shërbimet  e
argëtimit,  përkatësisht,  seritë  komedi  të
vazhdueshme,  drama,  dokumentarë,  seri
dokumentare,  të  animuara,  mistere  dhe
realitete dhe seri televizive të ofruara në
internet;  Revista  online,  përkatësisht,
bloge  që  përmbajnë  komedi,  dramë,
dokumentarë,  seriale  dokumentare,  të
animuara,  mistere,  dhe  realitete  dhe
përmbajtje  argëtuese;  Ofrimi  i
videoklipeve,  videove,  vlog-eve,
imazheve,  ilustrimeve,  artikujve  dhe
abstrakteve  të  artikujve  në  fushën  e
komedisë,  dramës,  dokumentarit,
serialeve  dokumentare,  të  animuar,
misterit dhe realitetit, të pashkarkueshme
në  internet;  Ofrimi  i  videove  online  të
pashkarkueshme  në  fushën  e  komedisë,
dramës,  dokumentarit,  serialeve
dokumentare,  të  animuara,  misterit  dhe
argëtimit  real;  Shërbime  edukative,
përkatësisht  ofrimi  i  publikimeve online
në  fushën  e  përmbajtjes  së  mediave
sociale; Sigurimi i informacionit në lidhje
me  përmbajtjen  e  mediave  sociale;
Publikimi elektronik online në lidhje me
përmbajtjen e mediave sociale; Publikimi
i  materialeve  edukative,  përkatësisht,
botimi  i  artikujve,  manualeve,  revistave
dhe  blogjeve  në  fushat  e  zhvillimit  të
softuerit, inteligjencës artificiale, mësimit
të makinerive dhe ndërtimit të ndërfaqeve
të përdoruesit; Organizimi dhe realizimi i
punëtorive  trajnuese;  Informacion  për
rekreacion; prodhim video me realitet të
shtuar; Kryerja dhe sigurimi i aksesit në
stërvitjet  live  online,  udhëzimet  dhe
seancat  e  fitnesit;  Kryerja  e  klasave  të
fitnesit;  Shërbime  arsimore;  Shërbime
edukative,  përkatësisht,  mbajtja  e
seminareve, konferencave dhe punëtorive
në  fushën  e  shëndetit  dhe  mirëqenies;
Shërbime  edukative,  përkatësisht
organizimi  dhe  mbajtja  e  konferencave
dhe  seminareve  në  fushat  e  realitetit
virtual,  realitetit  të  shtuar,  inteligjencës
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artificiale  dhe  internetit  të  gjërave;
Shërbimet  e  publikimit  elektronik;
Shërbime  argëtuese  dhe  edukative,
përkatësisht,  ofrimi  i  filmave  të
pashkarkueshëm,  shfaqjeve  televizive,
transmetimeve  në  internet,  veprave
audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet
internetit, si dhe informacione, rishikime
dhe  rekomandime  në  lidhje  me  filmat,
shfaqjet  televizive,  transmetimet  në
internet,  veprat  audiovizuale  dhe
multimediale;  Shërbimet  argëtuese,
përkatësisht, organizimi dhe organizimi i
konkurseve për inkurajimin e përdorimit
dhe  zhvillimit  të  argëtimit  interaktiv,
realitetit  virtual,  realitetit  të  shtuar,
realitetit  të  përzier,  elektronikës  së
konsumatorit  dhe softuerit  dhe  harduerit
për argëtim të lojërave video; Shërbimet
argëtuese,  përkatësisht,  programet  e
çmimeve  të  konkursit  dhe  nxitjes  të
krijuara për të shpërblyer pjesëmarrësit e
programit  që  ushtrojnë,  marrin  pjesë  në
aktivitete  sportive,  angazhohen  në
aktivitete që promovojnë shëndetin, bëjnë
arritje në ushtrime dhe aktivitete sportive
dhe arrijnë qëllime personale në lidhje me
stërvitjen, aktivitetet sportive dhe fitnesin;
Shërbimet  argëtuese,  përkatësisht,
programet  e  çmimeve  të  konkursit  dhe
nxitjes  të  krijuara  për  të  shpërblyer
pjesëmarrësit  e  programit  që  ushtrojnë,
bëjnë zgjedhje ushqimore të shëndetshme
dhe  angazhohen  në  aktivitete  të  tjera
promovuese  të  shëndetit;  Shërbimet  e
argëtimit,  përkatësisht,  programet  e
çmimeve  nxitëse  të  krijuara  për  të
shpërblyer  pjesëmarrësit  e  programit  që
ushtrojnë;  Shërbimet  argëtuese,
përkatësisht, sigurimi i aksesit në bazat e
të  dhënave  elektronike  dhe  online
interaktive të përmbajtjeve të përcaktuara
nga përdoruesit, përmbajtjeve të palëve të
treta, fotove, videove, materialeve audio,
vizuale  dhe  audio-vizuale  në  fushën  e
interesit  të  përgjithshëm;  Shërbimet
argëtuese,  përkatësisht,  ofrimi  i  një

forumi  në  internet  për  shpërndarjen  e
përmbajtjes, të dhënave dhe informacionit
për qëllime argëtimi dhe rrjete sociale dhe
biznesi;  Shërbimet  argëtuese,
përkatësisht,  ofrimi  i  lehtësirave  në
internet për transmetimin e përmbajtjeve
argëtuese  dhe  transmetimit  të
drejtpërdrejtë  të  videove  të  ngjarjeve
argëtuese;  Shërbimet  argëtuese,
përkatësisht,  ofrimi  i  lehtësirave  në
internet për transmetimin e përmbajtjeve
argëtuese  dhe  transmetimit  të
drejtpërdrejtë  të  videove  të  ngjarjeve
argëtuese;  Shërbimet  e  argëtimit,
përkatësisht,  ofrimi  i  mjediseve  të
realitetit  të  përzier  në  internet;  Prodhim
video me realitet të përzier;  Organizimi i
programeve  të  konkursit  dhe  çmimeve
nxitëse  për  zhvilluesit  e  softuerit;
Organizimi  i  ekspozitave  dhe  ngjarjeve
për  qëllime  kulturore,  edukative  ose
argëtuese;  Organizimi  i  ekspozitave  dhe
ngjarjeve në fushën e argëtimit interaktiv,
realitetit  virtual,  realitetit  të  përzier  dhe
realitetit  të  shtuar,  elektronikës  së
konsumit  dhe  industrisë  së  argëtimit  të
videolojërave  për  qëllime  kulturore  ose
edukative;  organizimi  i  ekspozitave  dhe
ngjarjeve  në  fushën  e  zhvillimit  të
softuerit  për  qëllime  edukative;
Organizimi  i  ekspozitave  në  fushën  e
argëtimit  interaktiv,  realitetit  virtual,
realitetit  të  shtuar,  realitetit  të  përzier,
elektronikës së konsumit dhe industrisë së
argëtimit  të  videolojërave  për  qëllime
kulturore  ose  edukative;  Organizimi  i
ekspozitave  dhe  konferencave  live  në
fushën e kulturës,  argëtimit  dhe rrjeteve
sociale  për  qëllime  jo-biznesore  dhe
jokomerciale;  Shërbimet  e  stërvitjes
personale  në  fushën e  sportit,  stërvitjes,
shëndetit  dhe  fitnesit;  Shërbime  për
ndarjen e fotografive dhe video; Seancat e
para-ingjistruara  atletike  dhe  fitnesi;
Sigurimi i një vlerësimi të fitnesit dhe një
rezultati  fitnesi,  dhe  një  program
stërvitjeje të personalizuar bazuar në atë
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vlerësim  dhe  rezultat;  seanca  stervitje,
fitnesi dhe udhezime nepermmjet faqeve
te internetit; Ofrimi i informacionit lidhur
me sportet,  zhvillimin e aftesive atletike
dhe stervitjen e fiitnesit nepermjet faqeve
te internetit; Sigurimi i një faqe interneti
që  përmban  informacion  në  lidhje  me
stërvitjen  e  fitnesit,  stërvitjen  e  fitnesit,
qëllimet  e  fitnesit  dhe  zhvillimin  e
aftësive  atletike;  Sigurimi  i  një  faqe
interneti  që  përmban  informacion  në
lidhje  me  sportet,  zhvillimin  e  aftësive
atletike dhe stërvitjen e  fitnesit;  Sesione
atletike  dhe  fitnesi  te  regjistruara
paraprakisht  nepermjet  faqeve  te
internetit;  Sigurimi i aksesit në seancat e
para-ingjistruara  atletike  dhe  fitnesi;
Sigurimi  i  bazave  të  të  dhënave
kompjuterike,  elektronike  dhe  online  në
fushën  e  argëtimit;  Sigurimi  i
informacionit  argëtues  nga  indekset  e
kërkueshme  dhe  bazat  e  të  dhënave  të
informacionit,  duke  përfshirë  tekstin,
dokumentet  elektronike,  bazat  e  të
dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe
informacione  audio  vizuale,  nëpërmjet
internetit  dhe  rrjeteve  të  komunikimit;
Ofrimi  i  stërvitjes  në  grup  në  fushën  e
sportit, ushtrimeve, shëndetit dhe fitnesit;
Sigurimi  i  informacionit  në  lidhje  me
sportin, zhvillimin e aftësive atletike dhe
stërvitjen  e  fitnesit  nëpërmjet  një  faqe
interneti  në  internet,  rrjeteve  të  tjera
kompjuterike  dhe  të  komunikimit
elektronik,  dhe  nëpërmjet  softuerit
kompjuterik  për  konsolat  e  lojërave,
kompjuterët  personalë,  pajisjet  dixhitale
personale  dhe  telefonat  inteligjentë;
Ofrimi  i  burimeve  trainuese  online  për
zhvilluesit e softuerit; Sigurimi i sfidave
atletike  të  regjistruara  paraprakisht,
stërvitjeve,  seancave  dhe  sfidave  të
fitnesit dhe stërvitjeve nëpërmjet një faqe
interneti  në  internet,  rrjeteve  të  tjera
kompjuterike  dhe  komunikimit
elektronik,  dhe  nëpërmjet  softuerit
kompjuterik  për  konzolat  e  lojërave,

kompjuterët  personalë,  pajisjet  dixhitale
personale  dhe  telefonat  inteligjentë;
Shërbimet  e  publikimit,  përkatësisht,
publikimi i publikimeve elektronike për të
tjerët;  Prodhimi  i  videos  me  realitet
virtual 

(210)  AL/T/2023/967
(220)  10.10.2023
(541) shopaz
(551) Markë fjalë
(554) Markë Individuale
(732) CB, Int Digital SH.A // Magjistralja
Prishtine  -  Shkup,  Km  10,  Gracanice,
Kosove., , KS
(740)  Ilir Pustina //  Rruga Njazi Demi,
Pall.15, Apt.12, Tirane,1001
(511)  35  -  Reklamim;  menaxhim,
organizim  dhe  administrim  i  biznesit;
funksionet  e  zyres;  administrimi  i
programeve  te  besnikerise  konsumatore;
perpunimi  administrativ  i  porosive  te
blerjes;  reklamim/  publicitet;  reklamimi
me  porosi  nepermjet  postes;  organizimi
dhe  zhvillimi  i  eventeve  komerciale;
konsulence  per  menaxhimin  e  biznesit
dhe  organizimin;  ofrimi  i  një  tregu  on-
line  për  blerësit  dhe  shitësit  e  mallrave
dhe shërbimeve; reklamimi në internet në
një rrjet kompjuterik; 
39  -  Transporti;  paketimi  dhe  ruajtja  e
mallrave; organizime udhetimi; dergesa te
mallrave;  dergesa  permes  postes;
paketimi  i  produkteve;  magazinimi  i
produkteve;;
43 - Sherbime per sigurimin e ushqimeve
dhe  te  pijeve;  strehim  te  perkohshem;
sherbimet  e  kafenese;  sherbimet  e
menses; katering per ushqim dhe pije.

(210)  AL/T/2023/973
(220)  11.10.2023
(541) novibet
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(551) Markë fjalë
(554) Markë Individuale
(732)  Logflex  MT  Limited  //  MWH
Building,  Office  N.1,  Oratory  Street,
Naxxar, NXR 2504, Maltë, , 
(740)  Evis  Zaja //  Njesia  9,Rr.Reshit
Petrela;  Njësia  Administrative  Nr.  9;
Tiranë; 
(511)  9  -  Programe  lojrash;  Softuer  i
lojërave  elektronike  për  pajisje
elektronike  dore;  Softuer  i  lojërave
elektronike  për  celularët;  Softuer  i
lojërave  elektronike  për  pajisje  pa  tela;
Programet  e  lojërave  kompjuterike  të
regjistruara në kaseta [softuer];  Program
kompjuterik për administrimin e lojërave
dhe  të  luajturën  on-line;  Softueri  i
lojërave  kompjuterike  i  shkarkueshëm
nga  një  rrjet  global  kompjuterik;
Publikime elektronike,  të  shkarkueshme,
që  kanë  të  bëjnë  me  lojërat  dhe  të
luajturën; Informacione të shkarkueshme
në  lidhje  me  lojërat  dhe  të  luajturën;
Program kompjuterik ndërveprues.
Klasa 16: Letër; Karton; Letër e shtypur.;
16 - Letër; Karton; Letër e shtypur.;
28  -  Fisha  dhe  zare  [pajisje  për  lojra];
Lojra  sportive;  Lojra;  Lodra,  lojra  dhe
pajisje për lojra.;
35  -  Reklamim;  Reklamim  me  porosi
postare;  Reklamim  paguaj  për  klikim;
Reklamimi  në  radio;  Reklamimi  në
televizion;  Qiramarrje  e  materialit
reklamues;  Qiramarrje  e  hapësirës
reklamuese;  Administrimi  i  programeve
të  besnikërisë  së  konsumatorit;
Menaxhimi  i  besnikërisë  së  klientit,
skemave stimuluese ose promovuese.;
36  -  Shërbime  kredie;  Shërbime
financiare, monetare dhe bankare.;
38  -  Shërbimet  e  telekomunikacionit;
Shërbime  të  telekomunikacionit
ndërveprues;  Shërbime  të
telekomunikacionit  për  sigurimin  e
aksesit  në  bazat  e  të  dhënave
kompjuterike;  Shërbime  të
telekomunikacionit për shpërndarjen e të

dhënave;  Sigurimi  i  forumeve  online;
Shërbime  të  transmetimit  video;
Shërbimet e ngarkimit të videos. ;
41 - Shërbime të lojërave fatit; Shërbime
argëtimi  nëpërmjet  makinerisë për  lojra;
Shërbime  të  lojrave  të  fatit  on-line;
Shërbime  kazino,  lojëra  dhe  lojëra  fati;
Organizimi  i  lojërave;  Organizimi  dhe
kryerja  e  lojërave;  Organizimi  i  garave
nëpërmjet lojërave elektronike; Kryerja e
lojërave  të  fatit  me  shumë  lojtarë;
Organizimi i llotarive; Shërbime Bingo.;
42 - Projektimi dhe zhvillimi i programit
softuare. 

(210)  AL/T/2023/975
(220)  11.10.2023
(540)

(551) Markë figurë
(554) Markë Individuale
(732)  Logflex  MT  Limited  //  MWH
Building,  Office  N.1,  Oratory  Street,
Naxxar, NXR 2504, Maltë
(740)  Evis  Zaja //  Njesia  9,Rr.Reshit
Petrela;  Njësia  Administrative  Nr.  9;
Tiranë; 
(511)  9  -  Programe  lojrash;  Softuer  i
lojërave  elektronike  për  pajisje
elektronike  dore;  Softuer  i  lojërave
elektronike  për  celularët;  Softuer  i
lojërave  elektronike  për  pajisje  pa  tela;
Programet  e  lojërave  kompjuterike  të

130



regjistruara në kaseta [softuer];  Program
kompjuterik për administrimin e lojërave
dhe  të  luajturën  on-line;  Softueri  i
lojërave  kompjuterike  i  shkarkueshëm
nga  një  rrjet  global  kompjuterik;
Publikime elektronike,  të  shkarkueshme,
që  kanë  të  bëjnë  me  lojërat  dhe  të
luajturën; Informacione të shkarkueshme
në  lidhje  me  lojërat  dhe  të  luajturën;
Program kompjuterik ndërveprues.;
16 - Letër; Karton; Letër e shtypur.;
28  -  Fisha  dhe  zare  [pajisje  për  lojra];
Lojra  sportive;  Lojra;  Lodra,  lojra  dhe
pajisje për lojra.;
35  -  Reklamim;  Reklamim  me  porosi
postare;  Reklamim  paguaj  për  klikim;
Reklamimi  në  radio;  Reklamimi  në
televizion;  Qiramarrje  e  materialit
reklamues;  Qiramarrje  e  hapësirës
reklamuese;  Administrimi  i  programeve
të  besnikërisë  së  konsumatorit;
Menaxhimi  i  besnikërisë  së  klientit,
skemave stimuluese ose promovuese.;
36  -  Shërbime  kredie;  Shërbime
financiare, monetare dhe bankare.;
38  -  Shërbimet  e  telekomunikacionit;
Shërbime  të  telekomunikacionit
ndërveprues;  Shërbime  të
telekomunikacionit  për  sigurimin  e
aksesit  në  bazat  e  të  dhënave
kompjuterike;  Shërbime  të
telekomunikacionit për shpërndarjen e të
dhënave;  Sigurimi  i  forumeve  online;
Shërbime  të  transmetimit  video;
Shërbimet e ngarkimit të videos. ;
41 - Shërbime të lojërave fatit; Shërbime
argëtimi nëpërmjet  makinerisë  për  lojra;
Shërbime  të  lojrave  të  fatit  on-line;
Shërbime  kazino,  lojëra  dhe  lojëra  fati;
Organizimi  i  lojërave;  Organizimi  dhe
kryerja  e  lojërave;  Organizimi  i  garave
nëpërmjet lojërave elektronike; Kryerja e
lojërave  të  fatit  me  shumë  lojtarë;
Organizimi i llotarive; Shërbime Bingo.;
42 - Projektimi dhe zhvillimi i programit
softuare.

(210)  AL/T/2023/988
(220)  13.10.2023
(540)

(551) Markë figurë
(554) Markë Individuale
(526) by
(591)  boje qielli, e bardhe
(732) Landi Rrapaj //  Lagjja Afrim i Ri,
Rruga e Semanit, Objekti nr. 9/282, Fier 
(740)  Albana  Laknori //  Rruga
Muhamet  Deliu,  Pallati  Ndregjoni,
Apartamenti 36, Dajt ,Tirane
(511) 3 -  kozmetike;
25  -   rroba   mbathje   të  brendshme
çorape këmisha bluza pantofla

(210)  AL/T/2023/1006
(220)  17.10.2023
(540)
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(551) Markë figurë
(554) Markë Individuale
(591) E Bardhë; Jeshile e Hapur ; Jeshile
e Errët
(732)  MTSC  //   ''Ish  -  Ndermarrja
Metalike''Tirana'',  (Reparti  i  Orëve),
prona  nr.  19,  me  numër  pasurie  7/649,
zona kadastrale 8220,Tirane 
(740)  Vilma  Theodhos // Himë  Kolli;
Nd.  43;  H.  6;  Ap.  30;  Njësia
Administrative Nr. 10; Njësia Bashkiake
Nr. 10; 1001; Tiranë
(511)  35  -  Agjensi  publiciteti;  Agjensi
reklamash; Menaxhimi i
biznesit  të  artistëve  performues;  Dhënie
me qira e hapësirës së reklamimit;
Dhënie me qira e kohës së reklamimit në
median transmetuese; Dhënie me
qira  e  materialeve  publicitare;
Informacion reklamues; Kërkime
sponsorizuese;  Modelim  për  reklamim
ose promocion të Organizim i
panaireve tregtare për qëllime tregtare ose
reklamimi.;
38 - Agjensi lajmesh; Dhënia e kanaleve
telekomunikuese për shërbimet e blerjes
 me anë të televizorit; Informacion rreth
telekomunikacionit;   Transmetim;
Transmetim kabllor televiziv;
 Transmetim me  satelit;  Transmetim në
radio; Transmetim televiziv; Dërgimi i
 mesazheve dhe imazheve me ndihmën e
kompjuterit.;

41  -  Shërbime që  kanë  qëllim themelor
argëtimin, dëfrimin ose clodhjen e
njerëzve (kryesisht shërbime vallëzimi &
kërcimi); shërbime mësimore,
(kryesisht  kurse  në  fushën  e  kërcimit);
Shërbime edukimi në fushën e
muzikës,  ndricimit  dhe  imazherisë;
organizimi i garave sportive; rezervimi i
vendeve  për  shfaqje;  shërbime  klubi
[argëtim ose edukim], kryesisht në
fushën  e  kërcimeve;  trajnim
[trajnim];organizimi i garave [edukim ose
argëtim];  shërbime  kulturore,  arsimore
ose argëtuese të siguruara nga
galeritë  e  artit;  shërbime  argëtimi;
organizimi i ekspozitave për qëllime
kulturore ose arsimore; kryerjen e turneve
me guida; udhëzime gjimnastike;
shërbime  kampi  pushimesh  [argëtim];
sigurimi i informacionit në fushën e
argëtimit;  trajnim  praktik  [demostrim];
prezantimi i shfaqjeve të
drejtpërdrejta; shërbimet e kampit sportiv;
sigurimi i ambienteve sportive;
marrja  me  qira  e  terreneve  sportive;
koordinimin e ngjarjeve sportive;
sigurimi  i  renditjes  së  përdoruesve  për
qëllime argëtuese ose
kulturore/sigurimi  i  vlerësimeve  të
përdoruesve për qëllime argëtuese ose
kulturore;  sigurimi  i  rishikimeve  të
përdoruesve për qëllime argëtuese ose
kulturore;  rikualifikim  profesional;
organizim i panaireve; dhënie me qera të
pajisjeve  muzikore;  dhënie  me  qera  të
pajisjeve audio dhe video për sete
teatrale ose studio televizive; dhënie me
qera të skenave për shfaqje;
organizimi  i  sfilatave  për  qëllime
argëtimi; kryerja e klasave të fitnesit;
organizimin  dhe  zhvillimin  e  forumeve
edukative personalisht; ofrimi i
informacionit  në  fushën  e  arsimit;
shërbime karaoke; transferimi i njohurive
[trajnim];  shërbimet  e  kompozimit
muzikor; edukimi muzikor; shërbimet e
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klubeve  të  natës  [argëtim];  organizimi  i
ngjarjeve argëtuese; prezantimi i
shfaqjeve të cirkut.

(210)  AL/T/2023/1007
(220)  17.10.2023
(540)

(551) Markë figurë
(554) Markë Individuale
(526) Medical; Tourism 
(591) blu; e kalter 
(732)  Maxima  Consulting   //   Lagjja
Luigj  Gurakuqi,  bulevardi  Aqif  Pasha,
zona kadastrale nr.8521, kati 2, godina e
hotel Skampa, Elbasan, 
(740)  Vilson  Duka //  Rruga  Mahmut
Allushi, Nd.45, H.23, Kati 2,  Ap.4,Dajt,
Tirane
(511)  44  -  440202  shërbime  spa
shëndetësore;  440205  shërbime  terapi;
440201  shërbime  solarium;  440213
depilim;  440210  shërbime  të  mjekësisë
alternative;  440060  kujdes  shëndetësor;
440209  shërbime  të  qendrës
shëndetësore;  440212  këshillim
shëndetësor;  440021  shërbime  klinike
mjekësore;  440151  manikyrim;  440086
masazh; 440097 fizioterapi / terapi fizike;

440156  kirurgji  plastike;  440200
shërbime  sauna;  440201  sherbime
solariumi;  440197  tatuazhe;  440020
shërbime  salloni  bukurie;  440034
parukeri;  440113  shërbimet  e
stomatologjisë;  440059  shërbime
spitalore;  440087  ndihmë  mjekësore;
440208  dhenie  me  qira  e  pajisjeve
mjekësore;  440226  egzaminime
mjekësore; 440225 shërbimet e analizave
mjekësore për qëllime diagnostikuese dhe
trajtimi  të  ofruara  nga  laboratorët
mjekësorë;  440214  shërbimet
ortodontike;  440133 shërbime të  bankës
së gjakut; 440196 shërbime të fekondimit
in  vitro;  440180  implantimi  i  flokëve;
440229  vizitë  në  shtëpi  per  kujdesin
infermieror; 440221 shërbime bankare të
indeve  njerëzore;  440152  shërbimet  e
mamisë;  440153  infermieria,  mjekësore;
440092 shërbime optike; 440154 këshilla
për farmaci; 440204 përgatitja e recetave
nga farmacistët; 440185 shërbimet e një
psikologu;  440198  shërbimet  e
telemjekësisë;  440233  këshilla  dietike
dhe ushqyese; 440215 këshilla mjekësore
për individët me aftësi të kufizuara.

(210)  AL/T/2023/1010
(220)  17.10.2023
(540)
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(551) Markë figurë
(554) Markë Individuale
 Shtetet  e  Bashkuara  të  Amerikës,
97900128, 21/04/2023 
(526) SMOKE
(732) Breeze Smoke LLC // 1471 E Nine
Mile Rd., Unit 200 Hazel Park, Michigan
48030, Shtetet e Bashkuara të Amerikës, ,
(740)  Gentjan  Hasa // Hermelika
03920125; Nd. 1; H. 36; Ap. 25; Kashar;
Yzberish; 1050; Tiranë
(511)  34  -  Cigare  elektronike
njëpërdorimshe

(210)  AL/T/2023/1017
(220)  24.10.2023
(541) PURUM
(551) Markë fjalë
(554) Markë Individuale
(732) Pjetër Kakija //  Bilal Sina; Nd. 2;
H. 2; Ap. 14; Farkë; Selitë; 1045; Tiranë,
(740)  Vilson  Duka //  Rruga  Mahmut
Allushi, Nd.45, H.23, Kati 2,  Ap.4,Dajt,
Tirane
(511)  33  -  330013  Verë;  330026  pije
alkoolike,  përveç  birrës;  330024  esenca
alkoolike;  330015  likere;  330006
aperitivë;  330031  pije  alkoolike  që
përmbajnë  fruta;  330019  raki;  330009

musht;  330010  kokteje;  330008  pije  të
distiluara;  330025  ekstrakte  alkoolike;
330002  ekstrakte  frutash,  alkoolike;
330014  xhin;  330035  pije  alkoolike  të
para-përziera, përveç birrës; 330033 rum;
330034 vodkë; 330023 uiski.

(210)  AL/T/2023/1057
(220)  19.12.2023
(540)

(551) Markë figurë
(554) Markë Individuale
(591)  Portokalli;  blu;  baker;  e  kalter;  e
bardhe; kafe
(732)  GERIS  //   Autostrada  Tirane-
Durres, Km 20,Xhafzotaj,
(511)  3  -  Sapune,  pergatitje  pastrimi,
peshqire  te  mbarsur  me  locione
kozmetike,  mbeshtjellje  celuloze  per
perdorim kozmetik, shtupe pambuku per
perdorim kozmetik, pergatitje per heqjen
e  make  -  up  (makiazhit/grimit),  locione
per  perdorim  kozmetik,  shkopinj
pambuku per perdorim kozmetik, inde te
ngopura  me  pergatitje  kozmetike  per
qellime make - up (makiazhit/grimit) dhe
kujdesi,  produkte  letre  per  qellime
shtepiake dhe te higjenes (te perfshira ne
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kete klase), perkatesisht leter me lageshti
tualeti;  fshires  kozmetik  te  njomur  me
leng; shami te mbarsura me kozmetike te
lengshme.;
16 - Leter, karton, peshqir letre,  peshqir
dore prej  letre,  peshqir  fytyre prej  letre,
shami  letre,  leter  higjenike,  peceta  letre
per  heqjen  e  kozmetikes,  peceta  letre,
letra tavoline, rrotullime letre shtepiake.
Leter tualeti / leter higjenike, peceta letre,
peceta  tavoline  prej  letre,  mbulesa
tavoline prej letre.

(210)  AL/T/2023/1067
(220)  26.10.2023
(541) CUBANEY
(551) Markë fjalë
(554) Markë Individuale
(732)  OLIVER  &  OLIVER
INTERNATIONAL,  INC.  //  ZONA
FRANCA DE HATO NUEVO, NAVE 1,
SANTO DOMINGO OESTE CP 109052 
REPUBLIKA DOMENIKANE , ,
(740)  Irma  Cami // Hermelika
03920125; Nd. 1; H. 36; Ap. 25; Kashar;
Yzberish; 1050; Tiranë
(511) 
33 - Rum-e

(210)  AL/T/2023/1080
(220)  27.10.2023
(540)

(551) Markë figurë
(554) Markë Individuale
(526) 
(591) E kuqe.
(732)  SOLT CO.  ,  LTD //  1106,  1107,
1108,  Dongtan  M  Tower,  51-9,
Dongtancheomdansaneop  1-ro,
Hwaseong-si, Gyeonggi-do, KR, , 
(740)  Vjollca  Shomo //  Andon  Zako
Çajupi;  Nd.  20;  H.  3;  Ap.  16;  Njësia
Administrative  Nr.  5;  Njësia  Bashkiake
Nr. 5; 1019; Tiranë
(511) 9 - Aparate telekomunikimi me valë
që  marrin  dhe  shfaqin  mesazhe
alfanumerike  ose  zanore,  çelësa  të
transferimit,  transmetuesa
telekomunikacioni,  aparate  komunikimi
portative.

(210)  AL/T/2023/1081
(220)  27.10.2023
(540)
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(551) Markë figurë
(554) Markë Individuale
(526) COFFEE; KOKRRA E KAFES
(591) E Bardhe , Kafe , Kafe e Erret
(732) Hejdie Lula //  Tirane Tirane Njesia
bashkiake  Nr.10  ,  Rruga  Shyqyri
Berxolli,  Pallati  Nr.31,  Kati  -I,  Gazrazh
Nr.1,  AUTOMJET  OPEL  CORSA
AA318HN , AUTOMJET OPEL CORSA
AB679JD , MOTORR DAYANG BH558
(511)  30 - kafe; pije kafeje me qumësht;
kapsula kafeje, të mbushura; aromatizues
kafeje / aromatizues kafeje; zëvendësuesit
e kafesë; pije me bazë kafeje;
kokrra kafeje të pjekura; kafe e papjekur;;
35 - sherbime te negocimin e kontratave
të biznesit për të tjerët; sherbime te
 marrjes  me  qira  te  makinerive  dhe
pajisjeve të zyrës*; sherbime te
 organizimit  te  ekspozitave  për  qëllime
komerciale ose reklamuese; shërbime
 të  organizimit  të  panaireve për  qëllime
tregtare; shërbimet e jashtme
 [ndihma  e  biznesit];  sherbime  te
prezantimit te mallrave në media
 komunikimi,  për  qëllime  të  shitjes  me
pakicë; shërbimet e prokurimit për të
 tjerët [blerja e mallrave dhe shërbimeve
për biznese të tjera]; sherbime te
 konsulencës  profesionale  biznesi;
sherbime te promovimit te mallrave dhe

 shërbimeve  përmes  sponsorizimit  të
ngjarjeve sportive; sherbime te
 promovimit  te  mallrave  përmes
influencuesve; ofrimi i informacionit të
 biznesit;  ofrimi  i  informacionit  të
biznesit  nëpërmjet  një  faqe  interneti;
ofrimi
 i  informacionit  të  kontaktit  komercial
dhe biznesor; ofrimi e informacionit
 dhe  këshillave  komerciale  për
konsumatorët në zgjedhjen e produkteve
dhe
 shërbimeve;  ofrimi  i  komenteve  të
përdoruesve për qëllime komerciale ose
 reklamuese; ofrimi i një tregu online për
blerësit dhe shitësit e mallrave dhe
 shërbimeve;  sherbime  te  marrëdhënies
me publikun; sherbime te reklamave
 në radio; sherbime te dhënies me qira e
hapësirës reklamuese; dhënia me
 qira e kohës së reklamimit në mediat e
komunikimit; sherbime te dhënies me
 qira  te  tabelave  [pllakat  reklamuese];
dhënia me qira e stendave të shitjes;
 promovimi  i  shitjeve  për  të  tjerët;
sherbime te kërkimit te sponsorizimit;
 sherbime  te  reklamave  televizive;
përditësimi dhe mirëmbajtja e të dhënave
 në  bazat  e  të  dhënave  kompjuterike;
shkrimi i teksteve publicitare.
 

(210)  AL/T/2023/1082
(220)  27.10.2023
(541) NELCO
(551) Markë fjalë
(554) Markë Individuale
(732) NELCO//  Rruga Çlirimi, N 16/360,
Zona Kadastrale 8522, Elbasan
(740)  Vilson  Duka //  Rruga  Mahmut
Allushi, Nd.45, H.23, Kati 2, Ap.4,Dajt,
Tirane
(511)  35  -  Sherbime shitje  me  shumice
dhe pakice ne dyqan, nepermjet faqeve te
internetit  dhe  programeve  televizive  te
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produkteve: Lende e pare per perdorim ne
fushen  e  industrise  kozmetike,  produkte
kosmetike,  pajisje  dhe  aparatura  ne
industrine  kozmetike,  produkte,  pajisje
dhe aparatura ne industrine e parukerive
& salloneve te bukurise, bime medicinale
aromatike,  produkte  dhe  mbetje  te
Agrikulturës  dhe  Akuakulturës,  pajisje,
makineri  dhe  apartaura  per  industrine  e
bujqesise,  extrakte  botanike,  substanca
biokimike dhe natyrore, fruta & perime te
fresketa  te  thata  dhe  te  perpunuara,
produkte  ushqimore  per  njerzit  dhe
kafshet, plehra kimike, materiale per sera,
agrume te fresketa, fidane, peme, kafshe
dhe shpende te gjalle; 350064 organizimi
i ekspozitave për qëllime komerciale ose
reklamuese;  350106  marketing;  350023
demonstrim  i  mallrave;  350071
promovimi i shitjeve për të tjerët; 350082
organizimi  i  panaireve  tregtare  për
qëllime  komerciale  ose  reklamimi;
350084 reklamimi në internet në një rrjet
kompjuterik;  350092  prezantimi  i
mallrave  në  media  komunikimi,  për
qëllime  të  shitjes  me  pakicë;  350114
shërbime  të  ndërmjetësimit  komercial;
350120 sigurimi i një tregu në internet për
blerësit  dhe  shitësit  e  mallrave  dhe
shërbimeve;  350025  asistencë  për
menaxhim komercial apo industrial.

(210)  AL/T/2023/1087
(220)  30.10.2023
(540)

(551) Markë figurë
(554) Markë Individuale
(526)  Serine;  Debine;  Cabernet  -
Sauvignon; Kantina; Berat; 2021; Vere e
kuqe; Red Wine; Produkt Shqiptar; Wine
of Albania; 750 ml; Alc: 14.5 % vol.
(591) Jeshile e errër; Kuqe; Bezhe; Kafe
Pastel
(732)  Admir  Pupa  //   Lagjja  "  Fushë
Peshtan  ",  rruga  nacionale  Berat  -
Skrapar,zona kadastrale 1678, godina me
nr. pasurie 86/8 dhe godina me nr. pasurie
86/6.,5017,Vërtop,Berat, , 
(740)  Moreno Malevi //  Tiranë, Rruga
Bajram  Curri,  Zk.  8260,  Nr.  Pasurie
5/16840-18,  Ap.  18,  Tiranë,
Shqipëri,1060
(511) 33 - Verë

(210)  AL/T/2023/1088
(220)  30.10.2023
(540)
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(551) Markë figurë
(554) Markë Individuale
(526) MEDICAL HOUSE
(591) Bardhë; Gjelbër; Jeshile e erret
(732) Klarida Begaj //  ZK 3266, Pasuria
151/53-N1,  Vol  20,  fq  68,  Sauk,
Tirane,Tirane,TIRANE,Tirane, , 
(740)  Moreno Malevi //  Tiranë, Rruga
Bajram  Curri,  Zk.  8260,  Nr.  Pasurie
5/16840-18,  Ap.  18,  Tiranë,
Shqipëri,1060
(511)  41 - Shërbime që përbëhen nga të
gjitha  format  e  edukimit  ose  trajnimit;
Organizimin  dhe  zhvillimin  e
konferencave;  organizimi  i  konkurseve
[arsimimi ose argëtimi]; organizimin dhe
zhvillimin  e  seminareve;  Trajnime;
organizimin  dhe  zhvillimin  e
konferencave;  organizimi  i  sfilatave  për
qëllime argëtimi; shërbimet e trajnimit të
ofruara  nëpërmjet  simulatorëve;
organizimi  i  ekspozitave  për  qëllime
kulturore ose edukative.;
44  -  Shërbimet  e  klinikës  mjekësore;
sherbime  te  kujdesit  shendetesor;
shërbimet  e  salloneve  të  bukurisë;
sherbime higjenike dhe te kujdesit estetik;
shërbime estetike; piercing dhe tatuazhe;
shërbimi  i  mjekësisë  rigjeneruese;
shërbimet  e  terapisë;  shërbimet  e

aromaterapisë;  manikyr;  masazh;
shërbimet  e  spa  shëndetësore;  parukeri;
shërbimet e lyerjes së flokëve / shërbimet
e  ngjyrosjes  së  flokëve;  këshilla  dietike
dhe  ushqimore;  depilime;  shërbimet
solari.

(210)  AL/T/2023/1090
(220)  31.10.2023
(541) ΣEKLOP
(551) Markë fjalë
(554) Markë Individuale
(732)  PHARMASERVE  HELLAS
S.M.S.A.C.I.  //  1,  Arkadias  and
Megaloupoleos, 14564 Kifissia, GR, , 
(740)  Vjollca  Shomo // Andon  Zako
Çajupi;  Nd.  20;  H.  3;  Ap.  16;  Njësia
Administrative  Nr.  5;  Njësia  Bashkiake
Nr. 5; 1019; Tiranë
(511)  5  -  Preparate  farmaceutike,
farmaceutikë.

(210)  AL/T/2023/1098
(220)  31.10.2023

(541) ANEFROL
(551) Markë fjalë
(554) Markë Individuale
(732) Sandoz AG // Lichtstrasse 35, 4056
Basel, Zvicër,
(740)  Gentjan  Hasa // Hermelika
03920125; Nd. 1; H. 36; Ap. 25; Kashar;
Yzberish; 1050; Tiranë
(511)  5  -  Preparate  farmaceutike  për
përdorim  njerëzor,  kryesisht  produkte
kundër anemisë.

(210)  AL/T/2023/1099
(220)  01.11.2023
(541) HAVAIANAS
(551) Markë fjalë
(554) Markë Individuale
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(732)  Alpargatas  S.A.  //  Avenida  das
Nações Unidas, nº 14.261, Conj. 1001A -
Ala A – 10º andar, Bairro Vila Gertrudes
- São Paulo, SP, ZIP CODE 04794-000,
Brazil, 
(740)  Pinelopi  Voko//  Prokop  Mima;
Nd.  49;  H.  41;  Ap.  36;  Njësia
Administrative  Nr.  5;  Njësia  Bashkiake
Nr. 5; 1019; Tiranë
(511)  9  -  Këllëfë  për  celularë;  skeletë
syzesh  (spectacle);  rripa  për  syze;
zinxhirë për syze; këllëfa për syze; xhama
për  syze  (spectacle);   syze  antirefleks;
syze  dielli;  syze  për  sport;  syze
(spectacles) (optike); syze.

(210)  AL/T/2023/1100
(220)  01.11.2023
(541) HYPER
(551) Markë fjalë
(554) Markë Individuale
(732) British American Tobacco (Brands)
Limited // Globe House, 4 Temple Place,
WC2R 2PG London, United Kingdom
(740)  Krenar Loloçi  //  Zef Jubani; Nd.
15; H. 15; Ap. 26; Njësia Administrative
nr.  5;  Njësia  Bashkiake  nr.  5;  1019;
Tiranë
(511)  34 - Cigare; duhan, i  papërpunuar
ose  i  përpunuar;  produkte  duhani;
zëvendësues  të  duhanit  (jo  për  qëllime
mjekësore); puro; puro të vogla dhe të
holla (cigarillo); çakmakë për cigare për
duhanpirës;  shkrepëse;  artikuj  për
duhanpirës;  letër  për  cigare;  tuba  për
cigare; filtra për cigare; aparate xhepi për
dredhjen e cigareve; makineri që mbahen
në dorë për injektimin e duhanit në tuba
letre;  cigare  elektronike;  bobinë  rezervë
për cigare elektronike;  lëngje për cigare
elektronike; produkte duhani për qëllime
të ngrohjes (pajisje elektronike që ngrohin
dhe nuk djegin duhanin); pajisje dhe pjesë
të  pajisjeve  për  ngrohjen  e  duhanit;

pajisje dhe pjesë për pajisje për ngrohjen
e zëvendësuesve të duhanit;
zëvendësues  duhani  për  qëllimin  e
thithjes; cigare që përmbajnë zëvendësues
duhani; kuti për cigare (cases); pako për
cigare  (boxes);  paketime  të  vogla
(pouches)  të  mbushura  me  nikotinë  pa
duhan për përdorim oral (jo për përdorim
mjekësor).

(210)  AL/T/2023/1116
(220)  09.11.2023
(541) ESSE SENSE HIMALAYA
(551) Markë fjalë
(554) Markë Individuale
(732)  KT  &  G  Corporation  //  71,
Beotkkot-gil, Daedeok-gu, Daejeon, KR
(740)  Vjollca  Shomo //  Andon  Zako
Çajupi;  Nd.  20;  H.  3;  Ap.  16;  Njësia
Administrative  Nr.  5;  Njësia  Bashkiake
Nr. 5; 1019; Tiranë
(511)  34 -  Duhan;  cigare;  puro;  burnot;
letra  cigaresh;  llulla  duhani;  filtra
cigaresh;  kuti cigaresh (jo prej metali të
çmuar);  kuleta  duhani;  çakmakë  për
cigare (jo prej metali të çmuar); shkrepse;
pastruesa  llullash  për  llullat  e  duhanit;
tavlla duhani (jo prej metali të çmuar) për
duhanpirësit; prerëse duhani.

(210)  AL/T/2023/1118
(220)  10.11.2023
(541) CEVOBEN 
(551) Markë fjalë
(554) Markë Individuale
(732) ILMA //   Njesia  Bashkiake Nr 3,
Rruga Xhanfize Keko , Pallati AIA , Kati
-1, Prane Ish Profarma,Tirane, , 
(740)  Vilson  Duka //  Rruga  Mahmut
Allushi, Nd.45, H.23, Kati 2, Ap.4,Dajt,
Tirane
(511)  5 - 050384 suplemente ushqimore;
050453  farmaceutike;  050069  preparate
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farmaceutike; 050409 preparate aloe vera
për  qëllime  farmaceutike;  050039
preparate  bakteriale  per  perdorim
mjekesor dhe veterinar; 050305 preparate
biologjike për qëllime mjekësore; 050361
preparate  biologjike  për  qëllime
veterinare;  050362 preparate  kimike  për
qëllime  mjekësore;  050363  preparate
kimike  për  qëllime  veterinare;  050370
preparate  enzimatike  per  qellime
mjekesore; 050110 material per mbushje
dhëmbësh;  050006  produkte  ushqimore
albuminoze  për  qëllime  mjekësore;
050297 ushqime  dietetike  të  përshtatura
për qëllime mjekësore; 050007 preparate
albuminoze  për  qëllime  mjekësore;
050191 kremra për qëllime farmaceutike;
050151  fungicide;  050298  ushqim  për
bebe;  050435  shtesa  dietike  proteinike;
050456  ekstrakte  bimore  për  qëllime
mjekësore; 050090 preparate vitaminash;
050328  barna  për  qëllime  njerëzore;
050333  fermente  për  qëllime
farmaceutike;  050367  fibra  dietike;
050350  substanca  dietike  të  përshtatura
për  përdorim  mjekësor;  050068  kapsula
per barna.

(210)  AL/T/2023/1119
(220)  10.11.2023
(541) SHEDEVOFLU
(551) Markë fjalë
(554) Markë Individuale
(732) ILMA //   Njesia  Bashkiake Nr 3,
Rruga Xhanfize Keko , Pallati AIA , Kati
-1, Prane Ish Profarma,Tirane, , 
(740)  Vilson  Duka //  Rruga  Mahmut
Allushi, Nd.45, H.23, Kati 2,  Ap.4,Dajt,
Tirane
(511)  5 - 050384 suplemente ushqimore;
050453  farmaceutike;  050069  preparate
farmaceutike; 050409 preparate aloe vera
për  qëllime  farmaceutike;  050039
preparate  bakteriale  per  perdorim
mjekesor dhe veterinar; 050305 preparate

biologjike për qëllime mjekësore; 050361
preparate  biologjike  për  qëllime
veterinare;  050362 preparate  kimike  për
qëllime  mjekësore;  050363  preparate
kimike  për  qëllime  veterinare;  050370
preparate  enzimatike  per  qellime
mjekesore; 050110 material per mbushje
dhëmbësh;  050006  produkte  ushqimore
albuminoze  për  qëllime  mjekësore;
050297  ushqime dietetike  të  përshtatura
për qëllime mjekësore; 050007 preparate
albuminoze  për  qëllime  mjekësore;
050191 kremra për qëllime farmaceutike;
050151  fungicide;  050298  ushqim  për
bebe;  050435  shtesa  dietike  proteinike;
050456  ekstrakte  bimore  për  qëllime
mjekësore; 050090 preparate vitaminash;
050328  barna  për  qëllime  njerëzore;
050333  fermente  për  qëllime
farmaceutike;  050367  fibra  dietike;
050350  substanca  dietike  të  përshtatura
për  përdorim  mjekësor;  050068  kapsula
per barna.

(210)  AL/T/2023/1120
(220)  10.11.2023
(541) NEVOBRAIN
(551) Markë fjalë
(554) Markë Individuale
(732) ILMA //   Njesia  Bashkiake Nr 3,
Rruga Xhanfize Keko , Pallati AIA , Kati
-1, Prane Ish Profarma,Tirane, , 
(740)  Vilson  Duka //  Rruga  Mahmut
Allushi, Nd.45, H.23, Kati 2, Ap.4,Dajt,
Tirane
(511)  5 - 050384 suplemente ushqimore;
050453  farmaceutike;  050069  preparate
farmaceutike; 050409 preparate aloe vera
për  qëllime  farmaceutike;  050039
preparate  bakteriale  per  perdorim
mjekesor dhe veterinar; 050305 preparate
biologjike për qëllime mjekësore; 050361
preparate  biologjike  për  qëllime
veterinare;  050362 preparate  kimike  për
qëllime  mjekësore;  050363  preparate
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kimike  për  qëllime  veterinare;  050370
preparate  enzimatike  per  qellime
mjekesore; 050110 material per mbushje
dhëmbësh;  050006  produkte  ushqimore
albuminoze  për  qëllime  mjekësore;
050297 ushqime  dietetike  të  përshtatura
për qëllime mjekësore; 050007 preparate
albuminoze  për  qëllime  mjekësore;
050191 kremra për qëllime farmaceutike;
050151  fungicide;  050298  ushqim  për
bebe;  050435  shtesa  dietike  proteinike;
050456  ekstrakte  bimore  për  qëllime
mjekësore; 050090 preparate vitaminash;
050328  barna  për  qëllime  njerëzore;
050333  fermente  për  qëllime
farmaceutike;  050367  fibra  dietike;
050350  substanca  dietike  të  përshtatura
për  përdorim  mjekësor;  050068  kapsula
per barna.

(210)  AL/T/2023/1130
(220)  14.11.2023
(541) HILL’S
(551) Markë fjalë
(554) Markë Individuale
(732)  Hill's  Pet  Nutrition,  Inc.,  //  6180
Sprint  Parkway,  Overland  Park,  Kansas
66211, United States of America, , 
(740)  Melina  Nika //  Rr  E  Elbasanit;
Nd.  89;  H.  9;  Ap.  19;  Njësia
Administrative  Nr.  2;  Njësia  Bashkiake
Nr. 2; 1003; Tiranë
(511)  5  -  Ushqim  i  mbikëqyrur  nga
veteriner për kafshë shtëpiake.;
31 - Ushqim për kafshë shtëpiake.

(210)  AL/T/2023/1139
(220)  15.11.2023
(540)

(551) Markë figurë
(554) Markë Individuale
(732) British American Tobacco (Brands)
Limited // Globe House, 4 Temple Place,
WC2R 2PG London, United Kingdom
(740)  Krenar Loloçi //  Zef Jubani; Nd.
15; H. 15; Ap. 26; Njësia Administrative
nr.  5;  Njësia  Bashkiake  nr.  5;  1019;
Tiranë
(511)  34 - Cigare; duhan, i  papërpunuar
ose i prodhuar; produkte duhani;
zëvendësues  duhani  (jo  për  qëllime
mjekësore); puro; puro të vogla dhe të
holla (cigarillo); çakmakë për cigare për
duhanpirës; shkrepëse; artikuj për
duhanpirës;  letër  për  cigare;  tuba  për
cigare; filtra për cigare; aparate xhepi
për  dredhjen  e  cigareve;  makineri  që
mbahen në dorë për injektimin e
duhanit në tuba letre; cigare elektronike;
rezervuari i lëngut për cigare
elektronike (cartridges); lëngje për cigare
elektronike; produkte duhani për
qëllime të ngrohjes;  pajisje  dhe pjesë të
pajisjeve për ngrohjen e duhanit;
pajisje dhe pjesë të pajisjeve për ngrohjen
e zëvendësuesit të duhanit;
zëvendësues  duhani  për  qëllimin  e
thithjes; cigare që përmbajnë zëvendësues
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duhani; kuti për duhan (cases); pako për
duhan (boxes); paketime të vogla
(pouches)  të  mbushura  me  nikotinë  pa
duhan për përdorim oral (jo për
përdorim mjekësor).

(210)  AL/T/2023/1140
(220)  15.11.2023
(540)

(551) Markë figurë
(554) Markë Individuale
(591) Portokalli e erret; Portokalli e celet;
E zeze; E verdhe
(732) DIETA //  ELBASAN, ELBASAN,
Rr.:  KUQAN,  zona  kadastrale  2328,
pasuria nr.63/28/3, 3011,Elbasan 
(740)  Nazri Haxhiu // Met Dap Këllezi;
Nd. 2; H. 2; ; Njësia Administrative Nr.
2; Njësia Bashkiake Nr. 2; 1003; Tiranë
(511) 30 - Patatina misri 

(210)  AL/T/2023/1148
(220)  15.11.2023
(540)

(551) Markë figurë
(554) Markë Individuale
(591)  ngjyre floriri ( Gold ); e zeze 
(732) Bio Alpina  //  Rruga Tom Plezha,
Yzberisht,  Nr.Pas.298/212+1-N10,  zone
kadastrale 3866, Tirane 
(740)  Vilson  Duka // Rruga  Mahmut
Allushi, Nd.45, H.23, Kati 2, Ap.4, Dajt,
Tirane
(511)  30  -  300037 çaj;  300187 pije  me
bazë  çaji;  300294  çajra  bimor;  300221
lule  ose  gjethe  për  përdorim  si
zëvendësues  çaji;  300186  çaj  i  ftohte;
300281 çaj leshterik; 300292 pije çaji me
qumësht;  300295  zëvendësuesit  e  çajit;
300201  bimët  e  kopshtit,  të  ruajtura
[ereza];  300026  kafe;  300036  cikore
[zevendesim kafeje];  300084 pije  kafeje
me  qumësht;  300152  kafe  artificiale;
300286  kapsolla  kafeje,  të  mbushura;
300010 aromatizues kafeje / aromatizues
kafeje;  300149  pije  me  bazë  kafeje;
300027  kafe  e  pjekur;  300024  kakao;
300083 pije  kakao me qumësht;  300150
pije me bazë kakao; 300075 akull, natyral
ose  artificial;  300076 akull  për  freskim;
300254  kube  akulli;  300090  makarona;
300230  hudhër  grirë  [piper];  300113
piper;  300119 oriz;  300065 niseshte per
ushqim; 300069 sheqer; 300201 bimët e
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kopshtit, të ruajtura [ereza]; 300206 fruta
coulis  [sauces];  300130  aromatizues
vanilje  për  qëllime të  kuzhinës;  300028
preparate  vegjetale  për  përdorim  si
zëvendësues  të  kafesë;  300081  uthull;
300164  ekstrakt  malti  për  ushqim;
300046  akullore;  300171  salcë  domate;
300101 mustardë;  300082 kecap [salcë];
300176  xhelozë  frutash  [ëmbëltore];
300073  xhenxhefil  [erëz];  300077
glukozë për qëllime të kuzhinës; 300207
marinade;  300172  majonezë;  300179
salcë  soje;  300217  salcë  per  makarona;
300034  preparate  drithi;  300297
zëvendësues të kakaos.

(210)  AL/T/2023/1156
(220)  17.11.2023
(541) THE SPARKLE
(551) Markë fjalë
(554) Markë Individuale
(732)  Ornela  Rasa  //   Rruga  Myslim
Shyri, Apartament, Zona kadastrale 8250,
Nr Pasurie 4/155+7-1,Tirane 
(740)  Moreno Malevi //  Tiranë, Rruga
Bajram  Curri,  Zk.  8260,  Nr.  Pasurie
5/16840-18,  Ap.  18,  Tiranë,
Shqipëri,1060
(511)  25  -  Veshje,  këpucë,  Kapele;
Fustane; bluze; doreza; xhaketa [veshje];
veshje  të  gatshme;  pantallona;  kostume;
fanellat [veshje]; kravatë; sandale; shalle;
pantofla;  fanella  sportive;  këpucë
sportive; mbathje; uniforma; këmisha me
mëngë  të  shkurtra;  çorape;  pulovra;
jelekë; veshje plazhi.;
35  -  Sherbime  shitje  me  shumice  dhe
pakice  ne  dyqan,  nepermjet  faqeve  te
internetit  dhe  programeve  televizive  te
produkteve si: Veshje të të gjitha llojeve,
kepuce.  produkte  tekstile;  Prezantimi  i
mallrave  ne  media  komunikimi,  per
qellime  te  shitjes  me  pakice;  sigurimi  i
një tregu online për blerësit dhe shitësit e
mallrave  dhe  shërbimeve;  ndihmë  për

menaxhimin  e  biznesit;  konsulencë  për
organizimin  e  biznesit;  promovimin  e
shitjeve  për  të  tjerët;  organizimi  i
panaireve tregtare për qëllime komerciale
ose reklamuese; organizimi i ekspozitave
për  qëllime  komerciale  ose  reklamuese;
demonstrim  i  mallrave;  dizenjimi  i
materialeve  reklamuese;  shpërndarjen  e
materialit  reklamues;  shërbimet  e
ekspozimit  për  qëllime  reklamimi;
studime  tregu;  reklamim/publicitet;
informacion  mbi  biznesin;  informacion
tregtar dhe këshilla për konsumatorët në
zgjedhjen e produkteve dhe shërbimeve;
shërbime  të  ndërmjetësimit  komercial;
shërbimet e lobimit komercial; hulumtim
marketingu;  marketing;  modelim  për
reklamim  ose  promovim  të  shitjeve;
marrëdhëniet  me  publikun;  sigurimin  e
informacionit  të  biznesit  nëpërmjet  një
faqe online (web site).

(210)  AL/T/2023/1177
(220)  22.11.2023
(541) Epi100
(551) Markë fjalë
(554) Markë Individuale
(732)  Mylan  Inc.  //  1000  Mylan
Boulevard,  Canonsburg,  PA  15317,
United States
(740)  Krenar Loloçi //  Zef Jubani; Nd.
15; H. 15; Ap. 26; Njësia Administrative
nr.  5;  Njësia  Bashkiake  nr.  5;  1019;
Tiranë
(511)  5  -  Produkte  farmaceutike  të
injektueshme për trajtimin e reaksioneve
anafilaktike;  produkte  farmaceutike;
preparate  farmaceutike  dhe  mjekësore;
preparate  farmaceutike  për  trajtimin  e
gjendjeve alergjike.;
10  -  Injeksione  me  lëng  mjekësor;
aparate,  instrumenta  dhe  pajisje
mjekësore  për  futjen  e  preparative
farmaceutike në trupin e njeriut; aparate
dhe  instrumenta  që  përmbajnë  preparate
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farmaceutike,  substanca  dhe  ilaçe;
shiringa  për  injeksione  për  përdorim
mjekësor; aparate, instrumenta dhe pajisje
mjekësore; pjesët dhe pajisjet e mallrave
të  sipërpërmendur  të  përfshira  në  këtë
klasë.

(210)  AL/T/2023/1178
(220)  22.11.2023
(541) Epi150
(551) Markë fjalë
(554) Markë Individuale
(732)  Mylan  Inc.  //  1000  Mylan
Boulevard,  Canonsburg,  PA  15317,
United States
(740)  Krenar Loloçi //  Zef Jubani; Nd.
15; H. 15; Ap. 26; Njësia Administrative
nr.  5;  Njësia  Bashkiake  nr.  5;  1019;
Tiranë,
(511)  5  -  Produkte  farmaceutike  të
injektueshme për trajtimin e reaksioneve
anafilaktike;  produkte  farmaceutike;
preparate  farmaceutike  dhe  mjekësore;
preparate  farmaceutike  për  trajtimin  e
gjendjeve alergjike.;
10  -  Injeksione  me  lëng  mjekësor;
aparate,  instrumenta  dhe  pajisje
mjekësore  për  futjen  e  preparative
farmaceutike në trupin e njeriut;  aparate
dhe  instrumenta  që  përmbajnë  preparate
farmaceutike,  substanca  dhe  ilaçe;
shiringa  për  injeksione  për  përdorim
mjekësor; aparate, instrumenta dhe pajisje
mjekësore; pjesët dhe pajisjet e mallrave
të  sipërpërmendur  të  përfshira  në  këtë
klasë.

(210)  AL/T/2023/1179
(220)  22.11.2023
(541) Epi300
(551) Markë fjalë
(554) Markë Individuale

(732)  Mylan  Inc.  //  1000  Mylan
Boulevard,  Canonsburg,  PA  15317,
United States
(740)  Krenar Loloçi //  Zef Jubani; Nd.
15; H. 15; Ap. 26; Njësia Administrative
nr.  5;  Njësia  Bashkiake  nr.  5;  1019;
Tiranë
(511)  5  -  Produkte  farmaceutike  të
injektueshme për trajtimin e reaksioneve
anafilaktike;  produkte  farmaceutike;
preparate  farmaceutike  dhe  mjekësore;
preparate  farmaceutike  për  trajtimin  e
gjendjeve alergjike.;
10  -  Injeksione  me  lëng  mjekësor;
aparate,  instrumenta  dhe  pajisje
mjekësore  për  futjen  e  preparative
farmaceutike në trupin e njeriut; aparate
dhe  instrumenta  që  përmbajnë  preparate
farmaceutike,  substanca  dhe  ilaçe;
shiringa  për  injeksione  për  përdorim
mjekësor; aparate, instrumenta dhe pajisje
mjekësore; pjesët dhe pajisjet e mallrave
të  sipërpërmendur  të  përfshira  në  këtë
klasë.

(210)  AL/T/2023/1180
(220)  22.11.2023
(541) Blue Whispers
(551) Markë fjalë
(554) Markë Individuale
(526) Blue
(591) E bardhe; E zeze
(732)  Blerta  Gega  //  ARANIT  SERBI
04140034;  Nd.  13;  H.  1;  ;  VLORË;
VLORË; 9401;
(511)  35 - administrimi i programeve të
besnikërisë konsumatore; administrimi i
programeve  të  fluturimeve  frekuente;
asistencë administrative për t'iu
përgjigjur thirrjeve për tenderë / asistencë
administrative në përgjigje të
kërkesave  për  propozime  [RFPs];
përpunimi administrativ i porosive të
blerjes;  shërbime  administrative  për
referime mjekësore; shërbime të
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agjencive  reklamuese  /  shërbime  të
agjencive publicitare; shërbime reklamimi
për të krijuar identitetin e markës për të
tjerët; shërbime këshillimore për
menaxhimin e biznesit;  organizimin dhe
zhvillimin e eventeve komerciale;
auditimi i  biznesit;  shërbime konsulence
biznesi për transformimin dixhital;
konsulencë  për  menaxhimin  e  biznesit
dhe organizimin; menaxhimi i biznesit
të  hoteleve;  menaxhim  i  biznesit  te
oerformances të artistëve; sherbime
agjencie  import-eksporti;  marketing;
rekrutim personeli; sherbime
fotokopie;sherbime  telemarketingu;
reklama  televizive;  shërbime  shitje  me
shumicë  për  preparate  farmaceutike,
veterinare  dhe  sanitare  dhe  furnizime
mjekësore ;
43  -  shërbime  Snack  Bar;  shërbime
kafeterie;  sherbime  te  akomodimit  në
hotel;  rezervime  hoteli;  shërbime
personale  të  kuzhinierit;  shërbime  te
pritjes  për  akomodim  të  përkohshëm
[dhënia e çelësave]; shërbime e pritjes për
strehim të përkohshëm [menaxhimi i
mbërritjeve dhe nisjeve]; dhenie me qira e
ambienteve për takime; sherbime
restoranti;  sherbimet  e  restorantit  me
vetesherbim;
44  -  akupunkturë;  shërbime  estetike;
shërbime  te  mjekësisë  alternative;
sherbime
te  berberit;  sherbime  e  sallonit  te
bukurise; sherbime akuakulture;
kiropraktike;  terapi  vallezimi;  shërbime
stomatologjie; këshilla dietike dhe
ushqimore; kujdes shendetesor; shërbimet
e spa shëndetësore

(210)  AL/T/2023/1181
(220)  22.11.2023
(541) Epi500
(551) Markë fjalë
(554) Markë Individuale

(732)  Mylan  Inc.  //  1000  Mylan
Boulevard,  Canonsburg,  PA  15317,
United States
(740)  Krenar Loloçi //  Zef Jubani; Nd.
15; H. 15; Ap. 26; Njësia Administrative
nr.  5;  Njësia  Bashkiake  nr.  5;  1019;
Tiranë
(511)  5  -  Produkte  farmaceutike  të
injektueshme për trajtimin e reaksioneve
anafilaktike;  produkte  farmaceutike;
preparate  farmaceutike  dhe  mjekësore;
preparate  farmaceutike  për  trajtimin  e
gjendjeve alergjike.;
10  -  Injeksione  me  lëng  mjekësor;
aparate,  instrumenta  dhe  pajisje
mjekësore  për  futjen  e  preparative
farmaceutike në trupin e njeriut; aparate
dhe  instrumenta  që  përmbajnë  preparate
farmaceutike,  substanca  dhe  ilaçe;
shiringa  për  injeksione  për  përdorim
mjekësor; aparate, instrumenta dhe pajisje
mjekësore; pjesët dhe pajisjet e mallrave
të  sipërpërmendur  të  përfshira  në  këtë
klasë.

(210)  AL/T/2023/1185
(220)  24.11.2023
(541) NARCISO RODRIGUEZ
(551) Markë fjalë
(554) Markë Individuale
(732) NR Class 3, LLC // 300 West 23rd
Street,  PH-B,  New  York  New  York
10011, United States of America, , 
(740)  Pinelopi  Voko //  Prokop Mima;
Nd.  49;  H.  41;  Ap.  36;  Njësia
Administrative  Nr.  5;  Njësia  Bashkiake
Nr. 5; 1019; Tiranë
(511) 3 - Parfume, parfum uji, kolonjë uji,
ujë  për  tualet;  kozmetikë,  kremra
kozmetike;  qumësht  për  trupin  për
qëllime  kozmetike;  locione  dhe  kremra
për  fytyrën  dhe  trupin;  preparate
kozmetike  për  kujdesin  e  trupit  dhe
fytyrës;  xhel  për  vaskë;  xhel  për  dush;
locione  për  vaskë;  deodorantë  për
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përdorim personal; preparate për kujdesin
e flokëve, kremra për kujdesin e flokëve;
xhel për stilimin e flokëve; llak për flokë;
locione për flokë; sapunë për kujdesin e
trupit;  sapunë  të  parfumuar;  sapunë  të
lëngshëm për  duart,  fytyrën  dhe  trupin;
kallëpe  sapuni;  sapunë  për  përdorim
personal; vajra për vaskë; freskues lëkure
për  qëllime  kozmetike;  preparate  për
kujdesin  e  thonjve;  peceta  kozmetike  të
mbushura;  serume  bukurie;  spraj  për
trupin  për  qëllime  kozmetike;  lapsa
kozmetikë;  shkëlqyes  (lip  glosses)
buzësh;  pudër  për  mollëzat  (blusher);
penel  për  sytë;  heqës  manikyri  thonjsh;
rimel; pluhur për sytë; pudër për fytyrën e
presuar  për  kompakte  pudre;  pudër  për
makijazh;  pomada  për  buzë;  buzëkuqë;
manikyr dhe shkëlqyes për thonjtë; banjo
me flluska për  qëllime kozmetike;  perla
vaske  për  qëllime  kozmetike;  kripëra
vaske  për  qëllime  kozmetike;  ujë
aromatikë;  vajra  aromatike;  vajra
esencialë për përdorim personal; vajra për
qëllime kozmetike; pastrues qumësht për
qëllime  tualeti;  kremra  të  ftohtë  për
përdorim kozmetik; locione për heqjen e
makijazhit;  locione  për  qëllime
kozmetike;  preparate  kozmetike  për
vaskë;  preparate  kozmetike  për  qëllime
dobësimi; preparate për nxirjen nga dielli
[kozmetikë]; maska bukurie; shkumë për
vaskë;  shampo  flokësh  jo  mjekësore;
locione për pas rruajtjes; balsame për pas
rruajtjes.

(210)  AL/T/2023/1201
(220)  29.11.2023
(541) Lekë Dukagjini
(551) Markë fjalë
(554) Markë Individuale
(732) COPYRIGHT SAS // 4 Chemin de
Chilly, 91160 Champlan, France, , 
(740)  Daniel Kordhoni // Rruga Qemal
Stafa; Nd. 62; H. 1; Njësia Administrative

Nr.  2;  Njësia  Bashkiake  Nr.  2;  1003;
Tiranë 
(511)  25  -  Veshje  të  gatshme;  veshje
sportive;  veshje  mbrëmjeje;  fustane
pulovër;  fustane  ceremonie  për  gra;
kostume  serioze  për  femra;  fustane
lëkure;  kostum  me  tri  pjesë  [veshje];
kombinime [veshje];  veshje e  vetme me
pjesë të sipërme dhe pantallona [veshje];
kostume lëkure; kominoshe; këmisha më
të  gjata  se  të  zakonshmet;  bluza  me
mëngë  të  gjata;  bluza  me  mëngë  të
shkurtra;  geta [çorape];  pulovra me jakë
rrumbullake  të  ngushtë;  pulovra  me
kapuç;  pulovra  me  push;  jelekë  prej
deveje;  pulovra  me  mëngë  të  gjata;
pantallona  lëkure;  pantallona  serioze;
pantallona  kamuflazhi;  kostume femrash
me pantallona;  fundpantallona;  kostum i
qepur  për  femra;  kostume  femrash;
kostume  meshkujsh;   komplete  dantelle
[të  brendshme];  kordele  qafe  [pjesë
veshjesh];  jaka  të  heqshme;  astare  të
gatshme [pjesë veshjesh]; shalle; xhaketa
[veshje]; shalle liturgjike; bluza për sporte
[fanella];  pulovra  të  shkurtra  të  gjera;
funde sportive; veshje të jashtme; sarise,
veshje  indiane;  pëlhura  plazhi  që
mbulojnë belin; mansheta për ngrohjen e
krahur  [veshje];  shalle  për  qafë  [shall
qafe]; triko të shkurtra të endura; kapëse
për rrobat [tiranda]; veshje lëkure; veshje
prej  imitimesh  lëkure;  veshje  të
qëndisura;  rrobat  e  të  sapolindurit
[veshje]; mbathje [të brendshme]; çizme;
këpucë  ose  sandale;  kapuçë;  xhaketa
kamuflazhi;  xhaketa  kashmiri;  xhaketa
pambuku;  bluza  me  push  me  zinxhir;
xhaketa të lehta; pardesy shiu [xhaketa];
xhaketa  kamoshi;  xhaketa  për  erë;
xhaketa leshi; xhaketa me mëngë të gjata;
xhaketa  me  mëngë  të  shkurtra;  fustane;
pallto  lëkure;  pallto  xhins;  pallto  për
burra; pallto për gra; kostume shiu; xhupa
pa mëngë për ngrohjen e trupit; veshje si
shtresë e  poshtme;  kostume të  poshtme;
shalle  të  traditës  ruse  që  lidhen  poshtë
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mjekrës  (babushkas);  shalle  për  supet;
pulovra  sportive  me  kapuç;  jelekë
sportive;  bluza  (tee-shirts)  me mëngë të
shkurtra;  bluza (tee-shirts)  me mëngë të
gjata;  të  brendshme femrash;  pantallona
xhins;  xhaketa  xhins;  veshje  xhins;
pantallona  noti;  rripa  lëkure  [veshje];
rripa të bërë prej rrobe [veshje]; xhupa të
tipit  jelekë;  xhaketa  të  rënda;  xhupa  të
trashë; xhaketa të lehta [veshje]; xhupa të
tipit pilot; xhaketa që vishen nga të dyja
anët;  xhaketa shiu;  xhupa lëkure;  xhupa
me mbushje kundër të ftohtit; xhaketa që i
rezistojnë erës; xhupa të papërshkueshëm
nga uji;  xhupa dimërorë [veshje];  xhupa
me  pupla;  xhupa  pa  mëngë  që  vishen
poshtë veshjeve të tjera; xhaketa sportive;
xhupa  për  ski;  xhupa  dëbore;  xhupa  të
gjatë;  xhupa  për  erë  dhe  shi  të  lehtë;
xhupa për erë dhe shi të lehtë që perdoren
për ski; xhupa për erë dhe shi të lehtë për
dëborë;  xhupa  me  kapuç  të  ngrohtë
[parkas];  xhupa  me kapuç  të  ngrohtë  si
veshje  të  poshtme;  parka;  parka  të
poshtme;  xhaketa  gëzofi;  jelekë  për
veshje  serioze;  jelekë  me  astar  të
heqshëm;  trikuarte;  pallto;  xhaketa
gëzofi;  pallto  shiu;  triko;  pulovra  prej
deveje;  këmisha;  T-shirts;  bluza  polo;
bluza  sporti;  kanatiere;  bluza  që  vishen
me  kostume;  këmisha  si  veshje  të
brendshme;  kanatiere  të  brendshme  për
femra;  bluza;  xhupa të  hollë  të  shkurtër
deri  tek  brezi;  pulovra;  bluza  të  fryra
[pulovra];  fanella  [veshje];  fanella
sportive;  pantallona;  pantallona  për  ski;
pantallona  dëbore;  pantallona  të
papërshkueshme  për  ski;  pantallona  të
shkurtra; pantallona të shkurtra Bermuda;
xhinse;  funde;  fundpantallona  sportive;
veshje  pune  komplete;  veshje  për
gjimnastikë;  komplete  sportive;
pantallona  sportive;  komplete  për
stërvitje; komplete gjimnastike; komplete
për  ski;  komplete  për  dëborë;  kostume;
fustane për gra; fustane mbrëmje; fustane
luksoze  mbrëmjesh;  xhaketa  të  tipit

casual;  veshje  formale;  zhupone;  korse;
rripa dore [veshje]; shirita koke [veshje];
komplete triko; streçe [pantallona]; streçe
[për  të  ngrohur  këmbët];  veshje  për
ngrohjen  e  këmbëve;  kominoshe  xhins;
shalle  që  vishen  nga  koka  (ponchos);
vello  [veshje];  fustane  nusërie;  kostume
me maska; tops [veshje vetëm për pjesën
e gjoksit];  kanatjere të shkurtra; triko të
thurrura  [veshje];  çorape;  veshje  prej
lëkure  ose  imitimesh  lëkure;  peliçe
[veshje];  veshje  të  papërshkueshme  nga
uji; pantallona; tuta  me llastik tek syri i
këmbës;  pelerine;  sarafane;  xhaketa
meshkujsh  gjysmë  zyrtare  (tuxedos);
paliçeta;  trupore;  gapardina  [veshje];
pantallona deri tek syri i këmbës gjysmë
serioze; këmisha të gjata; kostume banje;
veshje  të  holla  që  mbulojnë  rrobat  e
banjës;  veshje  plazhi;  kostume  noti;
komplete  noti;  mbathje  plazhi;  mbathje
noti;  bikini;  peshtamalle;  shall  pambuku
për të mbuluar trupin në plazh (pareus);
çorape  të  shkrutra;  çorape  grash  neiloni
që  arrijnë  mbi  gjunjë;  geta  të  trasha;
çorape sportive; geta të holla; komplete të
ngjitura pas trupit për aktivitete sportive
të  lehta;  zhartiere;  tiranda  për  çorape të
shkurtra;  tiranda  për  çorapet  që  arrijnë
mbi  gjunjë;  këpucë;  këpucë  lëkure;
këpucë  sporti;  këpucë  shiu;  atlete;
sandale; shapka me gisht flip-flop [veshje
këmbe]; çizme; gjysmë çizme; çizme me
lidhëse;  çizme  shiu;  shalle;  mantele;
shalle  për  mbulimin  e  trupit;  shirita
zbukurues  që  përdoren  në  ceremonitë  e
diplomimit  apo  në  liturgji;  shirita
zbukurues  prej  gëzofi  që  përdoren  në
ceremonitë  e  diplomimit  apo në liturgji;
bandana  [shami  zbukuruese  për  qafën];
shalle  të  vegjël  dekoruese  për  qafën
[artikuj veshje]; kravata; papijone; shalle
të vegjël ceremoniale për meshkuj; shalle
të  vegjël  dekoruese  për  meshkuj;  shami
për xhepin e sipërm të xhaketave; qafore
ngrohëse;  doreza  [veshje];  manshone
[veshje];  dorashka;  rripa  [veshje];
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mbajtëse  [tiranda]  për  veshje;  tiranda
[mbajtëse]  për  veshje;  qemere  [pjesë
veshjesh];  shirita  për  veshje;  shalle
dekoruese me pupla me ngjyra [që varet
në qafë]; qafore [veshje]; doreza ku pjesa
e  gishtave  mbetet  jashtë;  të  brendshme;
komplete elastike me kanatiere; komplete
elastike me kanatiere sportive; këmisha të
holla  [të  brendshme];  mbathje;  të  linjta;
mbathje [veshje]; bokse prej cohe; bokse;
pizhama;  robdëshambre;  robdëshambre
nate; jelekë; reçipeta; reçipeta me ngjitje;
korse  [veshje  e  poshtme];  korse  për
pjesën e sipërme [të brendshme femrash];
korse  për  pjesën  e  vitheve  dhe  të
kraharorit;  komplete  dantelle  [veshje  e
brendshme];  kapele  që  janë  veshje  për
kokën;  kasketa;  streha  kapelesh;  kapele
me strehë; bereta; kapuçë [veshje]; kufje
veshësh  [veshje];  streha  që  janë  veshje
për kokën; atlete të vërtetuara nëpërmjet
kuponave  të  pashkëmbyeshme  [NFT];
këpucë  sportive  të  vërtetuara  nëpërmjet
kuponave  të  pashkëmbyeshme  [NFT];
veshje  fizike  të  vërtetuara  nëpërmjet
kuponave  të  pashkëmbyeshme  [NFT];
veshje  koke  të  vërtetuara  nëpërmjet
kuponave të pashkëmbyeshme [NFT].;
32  -  Pije  energjike;  Ujë  mineral;  Ujë  i
gazuar;  Aperitivë,  joalkoolikë;  Birrë;
Esenca  për  bërjen  e  pijeve;  Lëngje
frutash;
Pije jo-alkoolike të aromatizuara me çaj;
Pije  joalkoolike  me  lëngje  frutash;  Pije
sportive të
pasuruara me proteina; Ujë soda; Lëngje
perimesh [pije];;
33  -  Pije  (Alkoolike  —),  përveç  birrës;
Pijet alkoolike që përmbajnë fruta; Rum;
Vodkë; Konjak; Xhin;
Uiski;  Verë;  Esenca  alkoolike;  Uzo
[liker];  Liker  djegës  [rum  aromatik];
Ekstrakte frutash, alkoolike;
Likere;  Raki  rrushi;  Raki  mani;  Raki
kumbulle;  Raki  dardhe;  Piketë  [pije  e
bërë nga futja e bërsisë së rrushit në ujë];
Pije alkoolike të para

përziera, përveç atyre me bazë birre;;
34  -  Cigare  elektronike;  Aromatizuesit,
përveç  vajra  esenciale,  për  përdorim në
cigare elektronike; Puro;
Kuti  purosh;  Kuti  me  lagështi  të
pandryshueshme për ruajtjen e purove ose
cigareve; Prerës purosh;
Mbajtëse  purosh;  Cigare;  Tavlla  për
përdoruesit  e  duhanit;  Blloqe  për  letra
cigaresh; Përbërës i
lëngshëm nikotine për përdorim në cigare
elektronike;  Mbajtëse  shkrepësesh;  Kuti
shkrepse;
Shkrepëse; Kuletëza duhani;;
43 - Shërbime hoteli; shërbime hotelerie
resorti;  shërbime  akomodimi  të
përkohshëm;  rezervim  hoteli;  shërbime
recepsioni për akomodim të përkohshëm;
rezervimi i akomodimit për udhëtarët dhe
turistët;  rezervimi  i  dhomave  për
udhëtarët  dhe  turistët;  dhënia  me qira  e
dhomave  të  hotelit  për  udhëtarët  dhe
turistët;  shërbime  bari;  shërbime
kafeterie;  shërbime  restoranti;  shërbime
për  sigurimin  e  ushqimit  dhe  pijeve;
restorant, bar me vetëshërbim; dhënia me
qira  e  sallave  për  konferenca;  ofrimi  i
lehtësirave  për  takime,  ekspozita  dhe
konferenca;  shisha  bar;  Sigurimi  i
informacionit  on-line  në  lidhje  me
rezervimet  e  akomodimit  për  pushime;
Shërbime  snack  bar;  Shërbime
restorantesh  Sushi;  Marrja  me  qira  e
karrigeve të plazhit të thurura; Marrja me
qira  e  karrigeve  të  plazhit;  Sigurimi  i
akomodimit  të  përkohshëm  në
apartamente;

(210)  AL/T/2023/1203
(220)  30.11.2023
(541) Fiit REGULAR RED 
(551) Markë fjalë
(554) Markë Individuale
(526) REGULAR 

148



(732)  KT  & G  CORPORATION  //  71,
Beotkkot-gil,  Daedeok-gu,  Daejeon,
Republic of Korea, , 
(740)  Evis  Jani //  Robert  Shvarc;  Nd.
15; H. 1; Ap. 6; Njësia Administrative Nr.
5; Njësia Bashkiake Nr. 5; 1019; Tiranë
(511)  34 - cigare; duhan; zëvendësues të
duhanit;  puro;  cigare  elektronike;
solucione  të  lëngshme  të  nikotinës  për
përdorim në cigare elektronike; lëngshme
solucione  për  përdorim  në  cigare
elektronike;  aromatizues,  të  ndryshëm
nga  vajra  esencialë,  për  përdorim  në
cigare  elektronike;  lagështues;  prerëse
puro;  tavëlla  për  duhanpirës;  fishekë
cigaresh elektronike; zinxhirët e qafës për
cigare  elektronike;  atomizues  për  cigare
elektronike; duhanpirës artikuj (përfshirë
çakmakët për duhanpirësit); shkopinj për
pastrim  dhe  dezinfektimi  i  cigareve
elektronike;  furça  pastrimi  për  cigare
elektronike;  leckë  për  pastrimin  e
cigareve elektronike; pastrues për
cigare  elektronike;  mjete  pastrimi  për
cigare  elektronike;  aparate  pastrimi  për
cigare elektronike; pastrues elektrike për
cigare  elektronike;  kuti  për  cigare
elektronike; duhan pa tym; cigare pa tym,
pipa  për  avull;  mbajtëse  për  pajisje
elektronike  me  qëllim  të  ndezjen  e
cigareve  ose  duhanit,  produkteve  të
duhanit  dhe  duhanit  zëvendësues;
shkopinj duhani për cigare elektronike.

(210)  AL/T/2023/1247
(220)  14.12.2023
(540)

(551) Markë figurë
(554) Markë Individuale
(526) APOLONIA
(591) Ngjyrat Jeshile;  e bardhe.
(732)  ALIBEAJ  2018  //   Rruga  Fier  -
Varibob,  Fshati  Varibob,  Objekti  nr.
65,Cakran
(740)  Majlinda  Manushi  //  Njesia
bashkiake   nr  5,  Rruga   Andon   Zako
Çajupi,  Sh   nr   9,  Kati   nr  1,  Ap   nr
62.,Nulla ,Tirane
(511) 29 - Vajra dhe yndyrna për ushqim;
yndyrat e ngrënshme;  vaj ulliri  ekstra i
virgjër  për  ushqim;  substanca  yndyrore
për prodhimin e yndyrave të ngrënshme;
vaj  misri  për  ushqim  /  vaj  misri  për
ushqim; margarinë; vajra për ushqim; vaj
ulliri për ushqim; ullinj,  të ruajtur.; 
35 -Reklamim; menaxhimin,  organizimin
dhe administrimin e biznesit;  funksionet
e zyrës; organizimin dhe administrimin e
tregtimit  te  prodhimit  te  vajit  te ullirit  ;
shërbime  reklamimi,   marketingu  dhe
promovimi  ne  rrjetet  sociale  dhe  media
vizive.

(210)  AL/T/2023/1248
(220)  14.12.2023
(540)
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(551) Markë figurë
(554) Markë Individuale
(526) le studio
(591) e zeze
(732)  AMITIÉ  //  Rruga  ''Maliq  Muço'',
Nr.Pasurie1/218,  Zona Kadastrale 8512,
Vol.33,  Fq.175,  Durrës.,  ,  AL
(740)  Erind  Kosova //  Rruga  "Imer
Ndregjoni",   pallati  432,   shkalla  2,
apartamenti 20,  Tiranë.
(511)  25  -  Veshje;   kostume  sportive;
veshje  këmbe,  veshje  koke,  veshje  prej
lëkure  të  imituar,  veshje  lëkure,  veshje
për  gjimnastik,  fustane,  rroba  banjoje,
bandana  (shami);   grykëse  jo  prej  letre,
bereta,  te  brendshme,  veshje  pune  per
mbrojtjen e rrobave, shall me pupla (për
qafë); veshje (ne forme palicetash); korse,
corape grash, corape, këmisha, trupore (të
brendshme);  kapele,  pallto,  kapuc
(veshje);  rripa  (objekte  veshjesh);  brez
për  mbajtje  parash  (veshje);  geta,  jakë
(veshje);  jakë  të  ndashme,  mbulesë
veshësh,  (veshje);  complete  për  të
sapolindurit  (veshje);  Kostume,  veshje
plazhi,  costume për tu maskuar,  kollare,
shami  si  kollare,  shirit  koke  (veshje);
shami për xhep xhaketë, xhupa (veshje);
llastiqe  për  corape  grash,  funde,  funde

palaceta,  korse  trupore,  dorashka
(veshje); dorashka për ski, mushama shiu,
triko  e  bere  me  shtiza,  (veshje);
trikotazhe,  veshje  per  gjymtyre  strece
(pantallona);  veshje  tradicionale,  geta  të
trasha, pulovra, ngrohese duarsh (veshje);
minifunde,  të  brendshme  të  shkurtra
burrash, jelek, pantallona, veshje xhup me
kapuc (kapuci me shirit pelushi), pellush
per veshje, pizhama, cante dore, (veshje);
shall  trupi,  triko,  kapese  getash,  kapese
corapesh, sytjena, sandale, sandale dushi,
kepucë,  shapka  dushi,  këpucë  për
gjimnastik,  këpucë  plazhi,  atlete,  shall
supesh, shirit që vishet, boksera, pardesy,
veshje  të  sipërme,  këmishë  për  poshtë
veshjes, këmishë grash, këpucë me qafë,
kambale,  shall  (pellushi);  bluza,
kominoshe  (veshje);  strehe  (kapele);
nallane,  (veshje  per  kembet);  shollë  për
këpucë.

(210)  AL/T/2023/1249
(220)  15.12.2023
(540)

(551) Markë figurë
(554) Markë Individuale
(591)  Bardhë;  Zezë;  Kuqe;  Jeshile
(732)  MUSTAFA  DEMA  //   Rruga
Muhamet Gjollesha Pallati 29 shkalla 15
Tiranë 
(740)  Moreno Malevi //  Tiranë,  Rruga
Bajram  Curri,   Zk.  8260,   Nr.  Pasurie
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5/16840-18,  Ap. 18,  Tiranë,  Shqipëri,
1060, Tirane, TIRANE, Tirane
(511)  5 - Shtesa dietike të destinuara për
të plotësuar një dietë normale ose për të
pasur  përfitime  shëndetësore;   shtesa
dietike për qenien njerëzore;  suplemente
dietike  proteinike;   shtesa  dietike
minerale.; 
25 - Veshje dhe këpucë për sport;  Veshje
që përmbajnë substanca dobësuese.; 
28  -  Rripa  ngjitës  ushtrimesh  barku,
elektrike,  për  stimulimin  e  muskujve;
kostume  trupore  për  stimulimin  e
muskujve elektrik për sport.; 
41 - Shërbimet e trajnimit për sport dhe
fitnes;  stërvitje [trajnim]; 
kryerja e klasave të fitnesit;  shërbimet e
vlerësimit  të  aftësisë  fizike  për  qëllime
trajnimi.; 
43 - Shërbime të restorantit të ushqimeve
të  lehta  dhe  të  shpejta  që  konsumohen
midis vakteve [snack-bar];   Shërbime të
rezervimit për akomodim të përkohshëm;
Shërbime  të  kafeterisë;   Shërbime
restoranti me vete-shërbim;  Shërbime për
sigurimin  e  ushqimeve  dhe  pijeve;
Shërbime të kateringut për ushqime dhe
pije.; 
44  -  Këshilla  dietike  dhe  ushqimore;
këshillim shëndetësor.

(210)  AL/T/2023/1266
(220)  20.12.2023
(540)

(551) Markë figurë
(554) Markë Individuale
(526) MORINGA ;  TEA;  ALBANIA;
BIO;  BY.
(591) Ngjyre e bardhe;  e zeze;  jeshile 
(732)  Anxhela  Shehi  //  Rruga  Niko
Avrami , Ndertesa Nr 37, Kati 1, Tirane
(740)  Majlinda  Manushi //  Reshit
Çollaku;  Nd. 3/3;  H. 5;  Ap. 3;  Njësia
Administrative Nr. 10;  Njësia Bashkiake
Nr. 10; 1001; Tiranë
(511)  3  -  kozmetikë;  kozmetikë  për
fëmijë; preparate kozmetike për kujdesin
e  lëkurës;  kremra  kozmetike;  lapsa
kozmetike;  preparate  kozmetike  për
qerpikët; preparate kozmetike për banjot;
aromatikë  [vajra  esenciale];  sapun
deodorant; deodorant për qeniet njerëzore
ose  për  kafshët;  lapsa  vetullash;
kozmetikë  vetullash;  thonjtë  e  rremë;
kremra flokësh; llak per flokë;  ekstrakte
bimore për  qëllime kozmetike;  buzekuq;
preparate  make-up  (mirembajtje  te
fytyres);  perfumeri;  parfume;  shampo;
sapun rroje; preparate për rruajtje.; 
5  -  Dizifektante  te  ndryshem:
dizifenktante  duarsh,   dizifektante
siperfaqesh,  dizifektante me baze alkoli
60 dhe 90 grade,  dizifektante me baze jo
alkoolike;  detergjente  per  qellim
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mjekesor;  suplemente  per  diabetiket;
suplemente  per  bebet;  dizifektante;
kolutore per gojen per qellime mjekesore;
fasho per syrin; kuti e ndihmes se shpejte;
glicerine;  preparate  per  hemoroide;
preparate  per  dhimbjen  e  kokes;  cajra
bimore  per  perdorim  mjekesor;  uje  i
oksigjenuar  per  perdorim  mjekesor  dhe
dizifektuese;  imunostimulante;  xhel
masazhues;  pasrroje  per  qellime
mjekesore; locione per floket per qellime
mjekesore;  shampo  me  qellime
mjekesore;  pasta  dhembesh  per  qellime
mjekesore;  ilace  ne  forme  karamelesh;
vitamina  per  renien  e  flokut;  bime
medicinale; bombla oksigjeni per qellime
mjeksore;  vaksina;  pambuk;  suplemente
dietike; preparate per trajtimin e akneve;
fasho  adezive;  alkool  per  qellime
mjekesore;  antibiotike;  antimykotik;
antiviral;  suplemente  ushqimore;
suplemente  vitaminike;  preparate
antiparazitare; pelena femijesh; preparate
dermatologjike;  preparate  dentare;
suplemente per oreksin; vajra medicinal;
preparate  kimike  per  shtatezanine;
kompresa;  cumcakiza;  uje  pastrues  per
lente; kontraceptive.; 
35  -  Sherbime  shitje  me  shumice  dhe
pakice  ne  dyqan,   nepermjet  faqeve  te
internetit  dhe  programeve  televizive  te
produkteve  ne  fushen  kozmetike,
produkteve  per  veshmbathjeve,   veshje
per femije dhe per te rritur ( per te gjitha
moshat);   organizimi  i  ekspozitave  për
qëllime  komerciale  ose  reklamuese;
marketing;   demonstrim  i  mallrave;
promovimi  i  shitjeve  për  të  tjerët;
organizimi  i  panaireve  tregtare  për
qëllime  komerciale  ose  reklamimi;
reklamimi  në  internet  në  një  rrjet
kompjuterik;  shërbime prokurimi për të
tjerët  [blerja  e  mallrave  dhe shërbimeve
për  biznese  të  tjera];   prezantimi  i
mallrave  në  media  komunikimi,   për
qëllime të shitjes me pakicë;  shërbime të
ndërmjetësimit komercial;  sigurimi i një

tregu në internet për blerësit dhe shitësit e
mallrave  dhe  shërbimeve;   informacion
tregtar dhe këshilla për konsumatorët në
zgjedhjen e produkteve dhe shërbimeve;
shërbimet  e  paraqitjes  për  qëllime
reklamimi; 350108 shërbime të shitjes me
pakicë  për  përgatitjet  farmaceutike,
veterinare  dhe  sanitare  dhe  furnizimet
mjekësore;   asistencë  për  menaxhim
komercial  apo industrial;   shpërndarja  e
mostrave;   reklamimi  /  publiciteti;
marredheniet me publikun.

(210)  AL/T/2023/1269
(220)  21.12.2023
(541) PAPION ACADEMY
(551) Markë fjalë
(554) Markë Individuale
(526) ACADEMY
(732)  ANILA  BEJKO  //  Islam  Alla,
Tirane
(740)  Moreno Malevi //  Tiranë,  Rruga
Bajram  Curri,   Zk.  8260,   Nr.  Pasurie
5/16840-18,  Ap. 18,  Tiranë,  Shqipëri,
1060, Tirane
(511)  41 - Shërbime që përbëhen nga të
gjitha  format  e  edukimit  ose  trajnimit;
Organizimin  dhe  zhvillimin  e
konferencave;   organizimi  i  konkurseve
[arsimimi ose argëtimi];  organizimin dhe
zhvillimin  e  seminareve;   Trajnime;
organizimin  dhe  zhvillimin  e
konferencave;  organizimi i sfilatave për
qëllime argëtimi;  shërbimet e trajnimit të
ofruara  nëpërmjet  simulatorëve;
organizimi  i  ekspozitave  për  qëllime
kulturore ose edukative.

(210)  AL/T/2023/1270
(220)  21.12.2023
(541) FINGER Waxing Technique
(551) Markë fjalë
(554) Markë Individuale
(526) WAXING;  TECHNIQUE
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(732)  ANILA  BEJKO  //  Islam  Alla,
Tirane
(740)  Moreno Malevi //  Tiranë,  Rruga
Bajram  Curri,   Zk.  8260,   Nr.  Pasurie
5/16840-18,  Ap. 18,  Tiranë,  Shqipëri,
1060, Tirane, TIRANE, Tirane
(511)  44 - Trajtimi kozmetik;  Shërbime
higjenike  dhe  të  kujdesit  estetik;
Shërbime estetike;   Manikyr;   Shërbime
të  kujdesit  për  bukurinë;   Parukeri;
shërbimet e lyerjes së flokëve / Shërbimet
e ngjyrosjes së flokëve.

(210)  AL/T/2023/1272
(220)  21.12.2023
(540)

(551) Markë figurë
(554) Markë Individuale
(591) Gold;  Gri e Erret
(732)  MA-DA  //  Rruga  Dritan  Hoxha,
zona kadastrale 8210 nr pasurie 2/327+ 1-
4., Tirane
(740)  Moreno Malevi //  Tiranë,  Rruga
Bajram  Curri,   Zk.  8260,   Nr.  Pasurie
5/16840-18,  Ap. 18,  Tiranë,  Shqipëri,
1060, Tirane, TIRANE, Tirane
(511) 

25  -  Veshje,  këpucë,   Kapele;  Fustane;
Fustane  nuserie;  bluze;  doreza;  xhaketa
[veshje];  veshje  të  gatshme;  pantallona;
kostume;  fanellat  [veshje];  kravatë;
sandale; shalle; pantofla; fanella sportive;
këpucë  sportive;  mbathje;  uniforma;
këmisha  me  mëngë  të  shkurtra;  çorape;
pulovra; jelekë; veshje plazhi.; 
35  -  Sherbime  shitje  me  shumice  dhe
pakice  ne  dyqan,   nepermjet  faqeve  te
internetit  dhe  programeve  televizive  te
produkteve si: Veshje të të gjitha llojeve,
kepuce.  produkte  tekstile;  Prezantimi  i
mallrave  ne  media  komunikimi,   per
qellime  te  shitjes  me  pakice;  sigurimi  i
një tregu online për blerësit dhe shitësit e
mallrave  dhe  shërbimeve;  ndihmë  për
menaxhimin  e  biznesit;  konsulencë  për
organizimin  e  biznesit;  promovimin  e
shitjeve  për  të  tjerët;  organizimi  i
panaireve tregtare për qëllime komerciale
ose reklamuese; organizimi i ekspozitave
për  qëllime  komerciale  ose  reklamuese;
demonstrim  i  mallrave;  dizenjimi  i
materialeve  reklamuese;  shpërndarjen  e
materialit  reklamues;  shërbimet  e
ekspozimit  për  qëllime  reklamimi;
studime  tregu;  reklamim/publicitet;
informacion  mbi  biznesin;  informacion
tregtar dhe këshilla për konsumatorët në
zgjedhjen e produkteve dhe shërbimeve;
shërbime  të  ndërmjetësimit  komercial;
shërbimet e lobimit komercial; hulumtim
marketingu;  marketing;  modelim  për
reklamim  ose  promovim  të  shitjeve;
marrëdhëniet  me  publikun;  sigurimin  e
informacionit  të  biznesit  nëpërmjet  një
faqe online (web site).

(210)  AL/T/2023/1277
(220)  22.12.2023
(540)
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(551) Markë figurë
(554) Markë Individuale
(526) CHICAGO 
(591)  Ngjyra  blu;  bojeqielli;  pink;  e
verdhe.
(732)  Laert  Hita  //   Rruga  e  Kavajës,
pallat  7  kate,  kati  1,  pranë  ish  Uzinës
Enver, Tirane
(740)  Majlinda  Manushi //  Reshit
Çollaku;  Nd.  3/3;  H.  5;  Ap.  3;  Njësia
Administrative Nr. 10; Njësia Bashkiake
Nr. 10; 1001; Tiranë
(511)  35  -  Shërbime  të  reklamimit;
shërbime të menaxhimit,  organizimit dhe
administrimit të biznesit; funksione zyre;
shërbime  të  marketingut  ne  fushen  e
Hotelerise;  shërbime  të  demonstrimit  të
mallrave;  shërbime  të  ofrimit  të
informacionit  tregtar  dhe  këshillimit  për
klientet  në  përzgjedhjen  e  shërbimeve;
shërbime  të  ofrimit  të  informacionit  të
biznesit.; 
43 - Shërbimet për sigurimin e ushqimit
dhe  pijeve;  strehim  të  përkohshëm;
shërbime  bari;  bar-kafe;   shërbimet  e
kafeterisë;  shërbimet  e  kafenesë;
shërbimet e restoranteve; ushqim dhe pije
për  ushqim;  shërbime  hotelerie;
rezervimet e hoteleve; shërbimet e pritjes
për strehim të përkohshëm [menaxhimi i
ardhjeve  dhe  nisjeve];  shërbime
restoranti;  shërbime  të  restorantit  me
vetë-shërbimit; shërbime snack-bar.

(210)  AL/T/2023/1279

(220)  22.12.2023
(540)

(551) Markë figurë
(554) Markë Individuale
(526)  Taste  the  Mediterranean’s
excellence
(591) Jeshile; Bezhe; e verdhe
(732)  FENIX.I.C  SHPK  //   Mengel,
Komuna Labinot-Fushe,  ish  Frigoriferi  i
Madh, Elbasan., Labinot fushe
(511)  29  -  Vaj  ulliri  dhe  ullinj  të
konservuar.

(210)  AL/T/2023/1283
(220)  25.12.2023
(540)
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(551) Markë figurë
(554) Markë Individuale
(526) Tirana; Fashion Week
(591) E bardhe,  e zeze
(732)  Gentiana   Xhafa  //  Via  San
Francesco A Pernate N. 14 Novara Itali,
(740)  Nensi  Seferi //  Rruga  “Besim
Imami,  ndërtesa  “INA”,  hyrja  1,
apartamenti 21, njësia administrative nr.7,
Tiranë.
(511)  16  -  Libra;  albume;  materiale  të
shtypura,  libra,  gazeta,  revista,  revista
periodike,   libra  të  ilustruar,   gazeta,
udhëzues të shtypur,  katalogë; materiale;
programe eventesh; fotografi; stenda letre
ose  kartoni  për  fotografi;  libra  me
autograf;  artikuj  shkrimi  dhe  produkte
korrespondence  si  letra  shkrimi  dhe
zarfe.; 
35  -  Organizimi  i  panaireve  dhe
ekspozitave  për  qëllime  tregtare  ose
reklamuese;  organizimi  i  sfilatave  të
modës për qëllime promovuese; shërbime
dhe  agjenci  modelimi  për  qëllime
reklamimi  dhe  promovimi;  menaxhimi
administrativ  i  vendeve  të  ekspozitës,
sfilatave,  panaireve.; 
41  -  Edukim,   trajnim  dhe  argëtim  në
fushën e stilit dhe modelimit; trajnim në
modë  dhe  dizajn  në  fushën  e  modës,

organizimin dhe zhvillimin e seminareve
ne fushen e modes dhe makiazhit (make
up); organizimi dhe realizimi i trajnimeve
te ndryshme ne lidhje me fushen e modes
dhe  fotografise;  fotografia,   publikimi  i
katalogeve; filmimi (videotaping); krijimi
i muzikes.; 
42  -  Sherbime profesionale  ne fushen  e
dizenjimit  te  veshjeve  dhe  te  modes;
kerkime  ne  fushen  e  modes;  dizenjim
veshjesh.

(210)  AL/T/2023/1284
(220)  25.12.2023
(540)

(551) Markë figurë
(554) Markë Individuale
(526) Albania; Fashion Week
(591) E bardhe,  e zeze.
(732)Gentiana Xhafa// Via San Francesco
A Pernate N. 14 Novara Itali
(740)  Nensi  Seferi //  Rruga  “Besim
Imami”,  ndërtesa  “INA”,  hyrja  1,
apartamenti 21, njësia administrative nr.7,
Tiranë.
(511)  16  -  Libra;  albume;  materiale  të
shtypura,  libra,  gazeta,  revista,  revista
periodike,   libra  të  ilustruar,   gazeta,
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udhëzues të shtypur,  katalogë; materiale;
programe eventesh; fotografi; stenda letre
ose  kartoni  për  fotografi;  libra  me
autograf;  artikuj  shkrimi  dhe  produkte
korrespondence si letra shkrimi dhe zarfe;
35  -  Organizimi  i  panaireve  dhe
ekspozitave  për  qëllime  tregtare  ose
reklamuese;  organizimi  i  sfilatave  të
modës për qëllime promovuese; shërbime
dhe  agjenci  modelimi  për  qëllime
reklamimi  dhe  promovimi;  menaxhimi
administrativ  i  vendeve  të  ekspozitës,
sfilatave,  panaireve.
41  -  Edukim,   trajnim  dhe  argëtim  në
fushën e stilit dhe modelimit; trajnim në
modë  dhe  dizajn  në  fushën  e  modës,
organizimin dhe zhvillimin e seminareve
ne fushen e modes dhe makiazhit (make
up); organizimi dhe realizimi i trajnimeve
te ndryshme ne lidhje me fushen e modes
dhe  fotografise;  fotografia,   publikimi  i
katalogeve; filmimi (videotaping); krijimi
i muzikes.
42  -  Sherbime profesionale  ne  fushen e
dizenjimit  te  veshjeve  dhe  te  modes;
kerkime  ne  fushen  e  modes;  dizenjim
veshjesh.

(210)  AL/T/2023/1290
(220)  27.12.2023
(540)

(551) Markë figurë
(554) Markë Individuale
(526) Premium; Chocolates; Tirana; vaj;
ulliri;  Gjirokastra;  Lajthi;  Berati;  Fik;
Durresi;  Vere;  Shesh  i  Zi;  Vlora;
Karamel;  me;  kripe;  Permeti;  Petale;
trendafili; Korca; Spec; djeges; Shkodra;
Borinice;  Alb;  elementet  figurative  te
cokollatave
(591) Ngjyra vishnje; e bardhe; gri ; 
(732)  Chocolab  Albania   //   Rruga
Muharrem Butka ,  Pallati Rinia 04,  Kati
i pare,  Dyqani Nr.16, Tirane
(740)  Majlinda  Manushi //  Reshit
Çollaku;  Nd.  3/3;  H.  5;  Ap.  3;  Njësia
Administrative Nr. 10; Njësia Bashkiake
Nr. 10; 1001; Tiranë
(511)  30  -  Biskota,   çokollata,   kekë,
biskota të thata (krekërs),  vaferë,  pasta,
tarta,   akullore,   arra  të  veshura  me
çokollatë;  paste  bajamesh;  brumë  për
kek  /  brumë  torte;  pluhur  për  kek;
ëmbëlsira;  dekorime  karamele  për
ëmbëlsira;  karamele  [ëmbëlsirat]  /
karamele  [karamele];  pije  me  çokollatë
me qumësht; dekorime me çokollatë për
ëmbëlsira;  pije  me  bazë  çokollate;  pije
kakao me qumësht; ëmbëltore / ëmbëltore
me  sheqer;  brioshët;  Ëmbëlsira  daneze;
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biskota  të  mbushura  /  biskota  të
mbushura; hallva; 

; 
35  -  -Sherbime  shitje  me  shumice  dhe
pakice  ne  dyqan,   nepermjet  faqeve  te
internetit  dhe  programeve  televizive  te
produkteve  te embelsirave,  cokollatave;
organizimi  i  ekspozitave  për  qëllime
komerciale  ose  reklamuese;  marketing;
demonstrim  i  mallrave;  promovimi  i
shitjeve  për  të  tjerët;  organizimi  i
panaireve tregtare për qëllime komerciale
ose reklamimi;  reklamimi në internet në
një rrjet kompjuterik; shërbime prokurimi
për  të  tjerët  [blerja  e  mallrave  dhe
shërbimeve  për  biznese  të  tjera];
prezantimi  i  mallrave  në  media
komunikimi,   për  qëllime  të  shitjes  me
pakicë;  shërbime  të  ndërmjetësimit
komercial; sigurimi i një tregu në internet
për  blerësit  dhe  shitësit  e  mallrave  dhe
shërbimeve;  informacion  tregtar  dhe
këshilla për konsumatorët në zgjedhjen e
produkteve dhe shërbimeve; shërbimet e
paraqitjes  për  qëllime  reklamimi;
shërbime  të  shitjes  me  pakicë  te
produkteve te embelsirave.

(210)  AL/T/2023/1296
(220)  29.12.2023
(540)

(551) Markë figurë
(554) Markë Individuale

(591) e kuqe
(732) DERMALS- AL //  Rruga Kavajes,
Nd. Nr.1,  Hyrja 11,  Kati 3/3, Tirane,  ,  
(740)  Gazmir Isakaj // MIhal Grameno;
Nd; Njësia Administrative Nr.  2; Tiranë
2; 0000; Tiranë
(511)  3  -  Parfumeri,   kozmetikë  dhe
produkte  tualeti  për  kujdesin  e  lëkurës,
produkte  për  kujdesin  e  flokëve  dhe
produkte për kujdesin e trupit.; 
5 - Substanca dietike të përshtatshme për
qëllime  mjekësore  dhe  veterinare;
suplemente  dietike,   suplemente
ushqimore  (ushqyese)  për  njerëzit  dhe
kafshët; preparate mjekësore për humbje
peshe; bimët medicinale dhe pijet bimore
mjekësore; produkte higjienike si jastëkë,
tampona,  kompresa (shtresa) mjekësore;
medikamente  për  shëndetin  e  njerëzve
dhe  kafshëve,   kozmetikë  që  përmbajnë
barna mjeksore; dezinfektues,  antiseptikë
(germicide),   detergjentë  për  qëllime
mjekësore,  sapunë medicinale.; 
44 - Shërbime mjekësore dhe te kujdesit
higjenik  dhe  estetikes  per  njerezit,
shërbimet e klinikës mjekësore; sherbime
te  përkujdesjes  higjienike  dhe  bukurise
për  njerezit;  shërbime  këshilluese
mjekësore  në  fushën  e  shëndetit  të
njerezve;  shërbime  këshilluese  dhe
trajtime  në  fushën  e  kirurgjisë  plastike;
shërbime terapie laserike; trajtimi i rënies
së flokëve; shërbime për përtrirje (rritjen)
e  flokëve;  konsultime;  implantimi  i
flokëve; sherbime terapie dhe mjekimi te
sëmundjeve  të  lëkurës,   duke  përfshirë
problemet me akne,  psoriazë,   ekzemë,
skalp,  trajtim me azot për fytyrën trajtimi
i  mileve-piklave  të  bardha,   poreve  të
zgjeruara,  ripërtëritje e lëkurës; trajtimi i
telangiktazive  në  fytyrë,   trajtimi  i
zgjerimit  të  enëve  të  imëta  të  gjakut-
kapilarëve  në  fytyrë;  trajtim  i  thellë
kundër rrudhave,  ripërtëritjes së lëkurës,
hiperpigmenteve/njollave kafe,  lezioneve
– shenjave pas shërimit të akneve; kujdes
estetik  për  fytyrë  dhe  trup;  formësim  i
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vetullave  dhe  qerpikëve;  sherbime  per
pedikyr  dhe  manikyr  dhe  maska  për
fytyrë; trajtim sipërfaqësor anti-oksidues,
anti-rrudha,   regjenerues,   operacion
plastik,  shërbime e depilimit; shërbimet e
saunës; shërbimet e solariumit; shërbime
për  heqjen  e  qimeve  me  laser;  trajtime
kozmetike  duke  përdorur  elektrolizë  për
heqjen e qimeve.

(210)  AL/T/2023/1306
(220)  29.12.2023
(540)

(551) Markë figurë
(554) Markë Individuale
(526) ® 
(591)  Ngjyrat  blu;  e  kuqe;  e  bardhe;
bojeqielli
(732)  NOBEL-AL-2000  //   Lagjja  "
Dushnik  ",  rruga  nacionale  Berat  -
Lushnje,  godina me nr. pasurie 1583/43,
zona  kadastrale  1587,  Berat,  BERAT,
Berat 
(740)  Majlinda  Manushi //  Reshit
Çollaku;  Nd.  3/3;  H.  5;  Ap.  3;  Njësia
Administrative Nr. 10; Njësia Bashkiake
Nr. 10; 1001; Tiranë

(511)  11  -  Aparatet  dhe  instalimet  për
ndriçim,   ngrohje,   ftohje,   gjenerim
avulli,  gatim,  tharje,  ventilim,  furnizim
me ujë dhe qëllime sanitare; kondicionerë
për automjete; aparate për ftohjen e ajrit;
aparat për deodorimin e ajrit / aparat për
deodorimin e  ajrit;  tharëse  ajri  /  tharëse
ajri; instalime per  filtrimin e ajrit; aparate
dhe  makina  për  pastrimin  e  ajrit;
ngrohësit  e  ajrit;  sterilizues  ajri  /
sterilizues  ajri;  valvulat  e  ajrit  për
instalimet  e  ngrohjes  me  avull;  aparate
për ajër të kondicionuar; aparat për filtrim
akuariumi; ngrohje akuariumi; autoklava,
elektrike,   per  gatim  /  tenxhere  me
presion,   tenxhere  elektrike;  pajisje  për
banjë;  instalimet  e  banjës  /  instalimet
hidraulike të banjës; vaskat e banjës; tuba
bojleri  [tuba]  për  instalimet  e  ngrohjes;
kaldaja,   përveç  pjesëve  të  makinerive;
makina për pjekje buke; tostera për bukë /
tostera;  makina  për  prodhimin  e  bukës;
drita  per  tavane;  radiatorë  për  ngrohje
qendrore;  fryrëset  e  oxhakut;  veshje  me
ngrohje  elektrike  ;  bobina  [pjesë  të
instalimeve  të  distilimit,   ngrohjes  ose
ftohjes];  aparate  dhe  instalime  gatimi;
soba  /  soba  gatimi;  kuti  ftohjeje,
elektrik/ftohes,  elektrik; ftohës për furra /
enë  ftohëse  për  furra;  pajisjet  dhe
instalimet ftohëse; ; 
35  -  Reklamim;  menaxhimin,
organizimin dhe administrimin e biznesit;
funksionet e zyrës;  ; organizim biznesi ;
reklamimi  /  publiciteti;  shërbime
reklamimi  nepermjet  rrjeteve  sociale  ne
dhenien e  informacionit  te  plote  klientit
per  aparatet  dhe  instalimet  per  ndricim;
shërbime këshillimore për menaxhimin e
biznesit;  organizimin  dhe  zhvillimin  e
ngjarjeve komerciale; tregti  dhe shitje te
produkteve  me  shumice  dhe  pakice
nepermjet interenetit.
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(210)  AL/T/2023/1308
(220)  29.12.2023
(540)

(551) Markë figurë
(554) Markë Individuale
(526) HOTEL
(591) Ngjra e bardhe; Ngjyra e zeze
(732) Ardjan Mollanji //  Lagjja nr.2,  Nr.
i  pasurise  4/1151,   Zk.2297,  Ksamil,
Sarande, Vlore
(740)  Ilir Pustina //  Rruga Njazi Demi,
Pall.15,   Apt.12,   Tirane,  1001,  Tirane,
TIRANE, Tirane
(511)  43  -  Shërbime  akomodimi  të
përkohshëm;  Shërbime  hotelerie;
Shërbime  moteli;  Shërbime  kampingu;
Shërbime  kafeterie;  Shërbime  lokali;
Katering  me  ushqime  dhe  pije;
Qiradhënie  e  dhomave  të  takimeve;
Qiradhënie  e  pajisjeve  te  zyrës;
Qiradhënie  e  dhomave  te  zhveshjes;
Shërbim  restoranti  me  vet-shërbim;
Shërbim me ushqim te shpejte

(210)  AL/T/2024/4
(220)  02.01.2024
(540)

(551) Markë figurë
(554) Markë Individuale
(591) Ngjyra e zeze; roze ne perle
(732)  Orald  Burimi  //  Rruga  Abaz
Ermenji,  njesia  bashkiake  nr.14,  ap.26,
pall.64, Tirane, Kashar,Tirane, 
(740)  Majlinda  Manushi //  Rruga
‘’Reshit  Çollaku’’,   nd.3/3,   hyrja  5,
apartamenti  3,   njesia  administrative
nr.10,  Tiranë.
(511) 14 - Metale të çmuara dhe aliazhet
e tyre dhe artikuj prej metaleve të çmuara
ose të veshura me metale të tilla që nuk
përfshihen  në  klasa  të  tjera;  bizhuteri,
gurë  të  çmuar;  instrumenta  kohëmatës
dhe  kronometrikë.  Artikuj  argjendarie
prej metali të çmuar,  bizhuteri,   fije ari
[bizhuteri],  orë dore,  orë që mbahen në
dorë,   perla  [bizhuteri],   përzierje  prej
metali të çmuar.; 
35  -  Reklamim;  menaxhimin,
organizimin dhe administrimin e biznesit;
funksionet  e  zyrës;  marketing nepermjet
rrejteve  sociale  te  artikujve  te  prej
metaleve te cmuara; tregti  me pakice dhe
shumice te produkteve bizhuteri  online.

(210)  AL/T/2024/7
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(220)  02.01.2024
(540)

(551) Markë figurë
(554) Markë Individuale
(591) Ngjyra e bardhe; e zeze; 
(732)  HOME  SWEET  HOME  AL  //
Rruga Islam Alla,  Nr.167, Tirane
(740)  Majlinda  Manushi //  Reshit
Çollaku;  Nd.  3/3;  H.  5;  Ap.  3;  Njësia
Administrative Nr. 10; Njësia Bashkiake
Nr. 10; 1001; Tiranë
(511)  11  -  Pajisje  elektrike  shtëpiake;
grirëse  dhe  miksera  ushqimore,
përpunues  ushqimi,   prerëse,   qëruese;
fshesa elektrike,  shtrydhëse elektrike për
agrume,   makina  centrifugale  shtëpiake,
mulli  kafeje,   thika  elektrike,   rende
elektrike djathi,  hapëse kanaçesh; aparate
për  prodhimin  e  petullave,   aparate  për
mbylljen  e  qeseve  plastike,   aparate
pastrimi,  makina për hekurosje,  tharëse
me centrifugim; ; 
35 -  Tregtia  me pakicë dhe shumicë ne
lidhje  me  pajisje  elektrike  shtëpiake,
grirëse  dhe  miksera  ushqimore,
përpunues  ushqimi,   prerëse,   qëruese,
fshesa elektrike,  shtrydhëse elektrike për
agrume,   makina  centrifugale  shtëpiake,
mulli  kafeje,   thika  elektrike,   rende

elektrike  djathi,   hapëse  kanaçesh,
aparate  për  prodhimin  e  petullave,
aparate  për  mbylljen  e  qeseve  plastike,
aparate pastrimi,  makina për hekurosje,
tharëse me centrifugim,  makina depilimi
dhe  rroje,   pajisje  gatimi,   aparate
elektrike  për  gatimin  e  salcave,   reçelit
dhe  çokollatës,   ngrohës  pjatash,   furra,
soba,  tigane elektrike,  grila ushqimore,
tostera,   aparate  për  pjekje  të  thellë,
pajisje  elektrike  për  gatim  me  avull,
ngrohëse  elektrike,   freskuese  elektrike,
plitka elektrike për nxehjen e ushqimeve,
pjata  të  nxehta,   ngrohës  ushqimesh,
aparate  gatimi  të  programueshme,
filxhanë  kafeje  elektrike,   perkolatorë
(beres kafeje),   çajniqe elektrike,   zgara
elektrike,  pajisje elektrike për përgatitjen
e ushqimeve të thekura,  aparate elektrike
për të bërë hamburger,  hekura elektrike
për  vafle,   pajisje  shtëpiake  për  të  bërë
petulla,  kuti akulli dhe ngrirëse elektrike,
enë  kuzhine  ose  shtëpiake  me  ose  pa
veshje jo ngjitëse,   tenxhere,   tigan dhe
grila  jo  elektrike,   tenxhere  për  zierje,
tenxhere  me  presion  jo  elektrike,   enë
gatimi,   enët  e  furrës,   enët  për  pjekje,
enët  për  furrat  me  valë,   aparate  për
skuqje të thellë,  tundës qumështi,  tepsi
për ëmbëlsira,  tepsi të cekët,  aparate për
prodhimin e sherbertit,  pajisje për të bërë
krem pana,  grirëse shtëpiake jo elektrike,
aparate  dhe  pajisje  për  pastrim,   pjastra
dhe krehëra elektrike,  furça për pastrim;
ofrimin e shërbimeve të sipërpërmendura
në internet ose World Wide Web ose me
një katalog me porosi me postë.

(210)  AL/T/2024/11
(220)  03.01.2024
(540)
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(551) Markë figurë
(554) Markë Individuale
(591) E verdhë; bezhë; jeshile; kafe
(732)  Intercontinental  Great  Brands
LLC // 100 Deforest Avenue,  07936 East
Hanover New Jersey,  United States
(740)  Krenar Loloçi //  Zef Jubani; Nd.
15; H. 15; Ap. 26; Njësia Administrative
nr.  5;  Njësia  Bashkiake  nr.  5;  1019;
Tiranë
(511)  30  -  Produkte  furre,   produkte
pastiçerie,   preparate  të  bëra  prej
drithërave,  drithëra për mëngjes,  bukë,
rusks (lloj biskote),  biskota të ëmbla ose
të  buta,   krekërsa,   biskota  të  ëmbla
(cookies),  biskota,  vaferë,  kekë,  copëza
drithërash (cereal bars),  vafëlls (waffles),
ushqim mesvakti  (snacks)  që  përmbajnë
çokollatë,  thërrime,  biskota ose brumë
pastiçerie,   produkte  për  ëmbëlsira,
produkte  për  ëmbëlsira  të  ngrira,
akullore,  akuj të ngrënshëm,  ëmbëlsira,
ëmbëlsira  të  ngrira,   ëmbëlsira  dhe
brumëra  të  ftohta,   të  gjithë  mallrat  e
sipërpërmendur  jo  specifikisht  të
destinuar për bebe,  fëmijë dhe foshnje.

(210)  AL/T/2024/12
(220)  03.01.2024

(540)

(551) Markë figurë
(554) Markë Individuale
(591) Jeshile; kafe.
(732)  Intercontinental  Great  Brands
LLC // 100 Deforest Avenue,  07936 East
Hanover New Jersey,  United States
(740)  Krenar Loloçi //  Zef Jubani; Nd.
15; H. 15; Ap. 26; Njësia Administrative
nr.  5;  Njësia  Bashkiake  nr.  5;  1019;
Tiranë
(511) 
30 - Produkte furre,  produkte pastiçerie,
preparate të bëra prej drithërave,  drithëra
për mëngjes,  bukë,  rusks (lloj biskote),
biskota të  ëmbla ose të  buta,   krekërsa,
biskota  të  ëmbla  (cookies),   biskota,
vaferë,  kekë,  copëza drithërash (cereal
bars),  vafëlls (waffles),  ushqim mesvakti
(snacks)  që  përmbajnë  çokollatë,
thërrime,   biskota  ose  brumë  pastiçerie,
produkte  për  ëmbëlsira,   produkte  për
ëmbëlsira  të  ngrira,   akullore,   akuj  të
ngrënshëm,   ëmbëlsira,   ëmbëlsira  të
ngrira,  ëmbëlsira dhe brumëra të ftohta,
të  gjithë  mallrat  e  sipërpërmendur  jo
specifikisht të destinuar për bebe,  fëmijë
dhe foshnje.

161



(210)  AL/T/2024/14
(220)  04.01.2024

(541) SALADIX
(551) Markë fjalë
(554) Markë Individuale
(732)  Bagley  Argentina  S.  A.  //  Av.
Marcelino Bernardi 18 (2434) Arroyito -
CORDOBA ARGJENTINË,  ,  
(740)  Gentjan  Hasa //  Hermelika
03920125; Nd. 1; H. 36; Ap. 25; Kashar;
Yzberish; 1050; Tiranë
(511)  30  -  Biskota,   biskota  sanduiç,
kraker,   ushqime  të  lehta  (snacks)  dhe
vafera me bazë mielli dhe drithërash. 

(210)  AL/T/2024/15
(220)  05.01.2024
(540)

(551) Markë figurë
(554) Markë Individuale
(591) e bardhe,  e zeze
(732)  DEGAM  SHOES  //   Zona
Kadastrale  1242,   Nr.  pasurie  39/86.
Shijak., Xhafzotaj,  ,  
(740)  Albana  Laknori //  Grigor
Gjirokastriti; Nd. 12; H. 3; Ap. 20; Njësia

Administrative  Nr.  7;  Njësia  Bashkiake
Nr. 7; 1023; Tiranë
(511)  25 - 250014 çizme 250130 këpucë
250129 taban për këpucë 250132 këpucë
sportive 250111 sandale

(210)  AL/T/2024/21
(220)  05.01.2024
(540)

(551) Markë figurë
(554) Markë Individuale
(591) Ngjyra gri; blu; e bardhe.
(732)  Mon  Cheri  //   Rruga  e  Kavajes,
Kati I,   Godine Polifunksionale (Qendra
Condor) Zona Kadastrale 8220,  Tirane,
1019
(740)  Majlinda  Manushi //  Reshit
Çollaku;  Nd.  3/3;  H.  5;  Ap.  3;  Njësia
Administrative Nr. 10; Njësia Bashkiake
Nr. 10; 1001; Tiranë
(511)  3  -  Detergjente,   detergjente  te
lengshem  me  aroma  te  ndryshme,   per
pastrim  dhe  zbardhje  te  pergjithshme,
detergjente  per  pastrim  rrobash,   per
pastrim  xhamash,   pastrim  dhe
aromatizim WC-je,  pastrim dhe shkelqim
parketesh,  zbardhues dhe heqes njollash
per  rroba  te  mendafshta,   te  leshta,
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pambuku,  likuide per larje enesh me dore
dhe  ne  paisje,   kripra  per  larje  enesh,
preparate  per  shkelqim  dhe  abraziv,
sapune,   zbutes.  Preparate  kozmetike  te
tille  si,   parfume,   kolonja,   deodorant,
locion  pas  rroje,   balsam  pas  rroje,
locione  kunder  djerses,   kremra  fytyre,
produkte per kujdesin ndaj flokeve te tilla
si shampoo,  balsam,  zbutes.; 
35  -  Reklamim/  Publicitet;  Drejtim  i
sipërmarrjeve  tregtare,   Administrim
tregtare,   Manaxhim  biznesi,
Administrim biznesi,  shërbime të shitjes
online  me  pakicë  dhe  shumicë  të
produkteve  detergjente  dhe  kujdesit  per
lekuren.

(210)  AL/T/2024/23
(220)  05.01.2024
(541) PETVILLE
(551) Markë fjalë
(554) Markë Individuale
(732) PetVille //  Tirane, Rruga e Kavajes
, Pallati Sun Tower, Kati 8, Ap 22 Tirane,
Albania, Tirane, TIRANE, Tirane,  ,  
(740)  Moreno Malevi // Tiranë,  Rruga
Bajram  Curri,   Zk.  8260,   Nr.  Pasurie
5/16840-18,  Ap. 18,  Tiranë,  Shqipëri,
1060, Tirane
(511)  35  -  Sherbime  shitje  me  shumice
dhe pakice ne dyqan,  nepermjet faqeve te
internetit  dhe  programeve  televizive  te
produkteve  si:  Veshje   per  kafshë,
aksesore dhe lodra për kafshët shtëpiake,
ushqime dhe  pije  për  kafshë;  sigurimi  i
një tregu online për blerësit dhe shitësit e
mallrave  dhe  shërbimeve;  ndihmë  për
menaxhimin  e  biznesit;  konsulencë  për
organizimin  e  biznesit;  ;  promovimin  e
shitjeve  për  të  tjerët;  organizimi  i
panaireve tregtare për qëllime komerciale
ose reklamuese; organizimi i ekspozitave
për  qëllime  komerciale  ose  reklamuese;
demonstrim  i  mallrave;  dizenjimi  i
materialeve  reklamuese;  shpërndarjen  e

materialit  reklamues;  shërbimet  e
ekspozimit  për  qëllime  reklamimi;
studime  tregu;  reklamim/publicitet;
Dhenie me qira e hapësirave reklamuese;
informacion  mbi  biznesin;  informacion
tregtar dhe këshilla për konsumatorët në
zgjedhjen e produkteve dhe shërbimeve;
shërbime  të  ndërmjetësimit  komercial;
hulumtim  marketingu;  marketing;
modelim për reklamim ose promovim të
shitjeve;  marrëdhëniet  me  publikun;
dhenie  me  qira  materiale  publicitare;
shërbime prokurimi për të tjerët [blerja e
mallrave  dhe  shërbimeve për  biznese  të
tjera];  sigurimin  e  informacionit  të
biznesit nëpërmjet  një faqe online (Web
site).; 
43 - Strehimi dhe akomodimi i kafshëve; 
44  -  Kujdesi  kafshëve;  shërbime  të
klinikës veterinare; shërbime bukurie dhe
higjenike  për  kafshët;  shërbime  kujdesi
për  kafshët  shtëpiake;  asistence
veterinare.

(210)  AL/T/2024/37
(220)  08.01.2024
(540)

(551) Markë figurë
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(554) Markë Individuale
(526) original
(591) Ngjyra jeshile; mente; bojeqielli; e
zeze
(732)  ESHREF   DAKO  //   Autostrada
Tirane-Durres,   Km.  9,  Ndertesa  Nr.
pasurie  689/23,   Zona  kadastrale  1167,
Berxull, Tirane
(740)  Majlinda  Manushi //  Reshit
Çollaku;  Nd.  3/3;  H.  5;  Ap.  3;  Njësia
Administrative Nr. 10; Njësia Bashkiake
Nr. 10; 1001; Tiranë
(511)  11  -  Pajisje  elektrike  shtëpiake;
grirëse  dhe  miksera  ushqimore,
përpunues  ushqimi,   prerëse,   qëruese;
fshesa elektrike,  shtrydhëse elektrike për
agrume,   makina  centrifugale  shtëpiake,
mulli  kafeje,   thika  elektrike,   rende
elektrike djathi,  hapëse kanaçesh; aparate
për  prodhimin  e  petullave,   aparate  për
mbylljen  e  qeseve  plastike,   aparate
pastrimi,  makina për hekurosje,  tharëse
me centrifugim; ; 
35 -  Tregtia  me pakicë dhe shumicë ne
lidhje  me  pajisje  elektrike  shtëpiake,
grirëse  dhe  miksera  ushqimore,
përpunues  ushqimi,   prerëse,   qëruese,
fshesa elektrike,  shtrydhëse elektrike për
agrume,   makina  centrifugale  shtëpiake,
mulli  kafeje,   thika  elektrike,   rende
elektrike  djathi,   hapëse  kanaçesh,
aparate  për  prodhimin  e  petullave,
aparate  për  mbylljen  e  qeseve  plastike,
aparate pastrimi,   makina për hekurosje,
tharëse me centrifugim,  makina depilimi
dhe  rroje,   pajisje  gatimi,   aparate
elektrike  për  gatimin  e  salcave,   reçelit
dhe çokollatës,   ngrohës  pjatash,   furra,
soba,  tigane elektrike,  grila ushqimore,
tostera,   aparate  për  pjekje  të  thellë,
pajisje  elektrike  për  gatim  me  avull,
ngrohëse  elektrike,   freskuese  elektrike,
plitka elektrike për nxehjen e ushqimeve,
pjata  të  nxehta,   ngrohës  ushqimesh,
aparate  gatimi  të  programueshme,
filxhanë  kafeje  elektrike,   perkolatorë
(beres kafeje),   çajniqe elektrike,   zgara

elektrike,  pajisje elektrike për përgatitjen
e ushqimeve të thekura,  aparate elektrike
për të bërë hamburger,  hekura elektrike
për  vafle,   pajisje  shtëpiake  për  të  bërë
petulla,  kuti akulli dhe ngrirëse elektrike,
enë  kuzhine  ose  shtëpiake  me  ose  pa
veshje jo ngjitëse,   tenxhere,   tigan dhe
grila  jo  elektrike,   tenxhere  për  zierje,
tenxhere  me  presion  jo  elektrike,   enë
gatimi,   enët  e  furrës,   enët  për  pjekje,
enët  për  furrat  me  valë,   aparate  për
skuqje të thellë,  tundës qumështi,  tepsi
për ëmbëlsira,  tepsi të cekët,  aparate për
prodhimin e sherbertit,  pajisje për të bërë
krem pana,  grirëse shtëpiake jo elektrike,
aparate  dhe  pajisje  për  pastrim,   pjastra
dhe krehëra elektrike,  furça për pastrim;
ofrimin e shërbimeve të sipërpërmendura
në internet ose World Wide Web ose me
një katalog me porosi me postë.

(210)  AL/T/2024/39
(220)  09.01.2024
(541) XINTEV
(551) Markë fjalë
(554) Markë Individuale
(732) BGP Products Operations GmbH //
Turmstrasse  24,   6312  Steinhausen,
Switzerland
(740)  Krenar  Loloçi //  Rruga  “Zef
Jubani”,  ndërtesa  15,  hyrja  15,
apartamenti  26,  njësia  administrative nr.
5, Tiranë.
(511)  5  -  Preparate  dhe  produkte
farmaceutike; barna; preparate mjekësore;
preparate  farmaceutike  për  trajtimin  e
depresionit dhe ankthit;  produkte kundër
depresionit.

(210)  AL/T/2024/44
(220)  10.01.2024
(540)
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(551) Markë figurë
(554) Markë Individuale
(591) Gri; e zezë.
(732)  SAILUN  GROUP  CO.,  LTD.  //
No.588,   Maoshan  Road,   Huangdao
District,  Qingdao City,  Shandong,  Kinë
(740)  Gentjan  Hasa // Hermelika
03920125; Nd. 1; H. 36; Ap. 25; Kashar;
Yzberish; 1050; Tiranë
(511)  12 - Tuba të brendshëm për goma
pneumatike; tuba të brendshëm për gomat
e  automobilave;  goma  për  disqe
automjetesh;  shtresë  për  goma
pneumatike;  shpërndarës  të  rrotave  të
automjeteve;  veshje  për  trajtimin  e
gomave;  goma  pneumatike;  goma  për
automobila;  goma  solide  për  disqe
automjetesh; goma avioni. 

(210)  AL/T/2024/52
(220)  15.01.2024
(540)

(551) Markë figurë
(554) Markë Individuale
(591) Ngjyra jeshile; e verdhe; e kuqe; e
zeze.
(732)  Enkeleda  Naçi  //   Njesia
Administrative  nr.7,  Bulevardi  Gjergj
Fishta,  Pallati  nr.6,  Hyrja  nr5,  Kati  1,
Ap34/2,  ZK8250,  Tirane,  TIRANE,
Tirane
(740)  Majlinda  Manushi //  Reshit
Çollaku;  Nd.  3/3;  H.  5;  Ap.  3;  Njësia
Administrative Nr. 10; Njësia Bashkiake
Nr. 10; 1001; Tiranë
(511)  30  -  Kafe,   çaj,   kakao  dhe
zëvendësuesit e tyre; oriz,  makarona dhe
petë;  tapiokë  dhe  sago;  miell  dhe
preparate nga drithërat; bukë,  pasta dhe
ëmbëlsira;  cokollate;  akullore,   sherbet
dhe  akullore  të  tjera  ushqimore;  sheqer,
mjaltë,  miell/vakt; maja,  pluhur pjekjeje;
kripë,   erëza,   erëza,   barishte  të
konservuara;  uthull,   salca  dhe  erëza  të
tjera;  akull  (ujë  i  ngrirë);  preparate
aromatike  për  ushqim;  ëmbëlsues
artificialë për qëllime të kuzhinës; pluhur
pjekje;  miell  elbi;  biskota  /  biskota;
simite;  buke*;  therrime  buke;  bulgur;
simite;  brumë  për  kek  /  brumë  torte;
ëmbëlsira;  karamele  [ëmbëlsirat]  /
karamele  [karamele];  preparatet  e
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drithërave;  ushqim  i  lehtë  me  bazë
drithëra;  pije  me  bazë  kamomili;
cheeseburgers  [sanduiçe];  patate  të
skuqura [produkte të drithërave]; ; 
35 - Shërbime të reklamimit; shërbime të
menaxhimit,   organizimit  dhe
administrimit të biznesit; funksione zyre;
shërbime  të  marketingut  ne  fushen  e
Hotelerise  dhe  restorantit;  shërbime  të
demonstrimit  të  mallrave;  shërbime  të
ofrimit  të  informacionit  tregtar  dhe
këshillimit për klientet në përzgjedhjen e
shërbimeve;  shërbime  të  ofrimit  të
informacionit të biznesit.; 
43 - - Shërbimet për sigurimin e ushqimit
dhe  pijeve;  strehim  të  përkohshëm;
shërbime  bar;  shërbimet  e  restoranteve;
shërbime hotelerie; rezervimet e hoteleve;
shërbimet  e  pritjes  për  strehim  të
përkohshëm  [menaxhimi  i  ardhjeve  dhe
nisjeve]; shërbime restoranti; shërbime të
restorantit  me  vetë-shërbimit;  shërbime
snack-bar;  shërbimet  e  kafenesë;
shërbimet  e  kafeterisë;  katering  për
ushqim  dhe  pije;  informacione  dhe
këshilla  në  lidhje  me  përgatitjen  e
vakteve; shërbimet e bar-rostiçeri.

(210)  AL/T/2024/54
(220)  16.01.2024
(540)

(551) Markë figurë
(554) Markë Individuale
(591) ngjyra e bardhe; ngjyra e zeze
(732)  Eljona  Arifi  //  Rruga  Karl  Gega
Pallati 3 apartamenti 20, Tirane
(740)  Ilir Pustina //  Rruga Njazi Demi,
Pall.15,   Apt.12,   Tirane,  1001,  Tirane,
TIRANE, Tirane
(511)  14  -  Stoli,   gurë  të  çmuar  dhe
gjysmë të çmuar; instrumente horologjike
dhe kronometrike; Ora,  sahate dhe pjese
perberese; Ora dore; kuti prezantimi
per orat; 

(210)  AL/T/2024/73
(220)  22.01.2024
(540)
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(551) Markë figurë
(554) Markë Individuale
(526) MIELL KORCA,  Tip 700; Pesha
Neto:  5  KG;  Preferohet  te  perdoret
perpara dates; Prodhuar ne date; Te ruhet
ne  vende  te  fresketa  dhe  te  thata;
Prodhuar  dhe  amballazhuar  nga  Miell
Korca;  Adresa  :Pirg  Korc;   dy  tabelave
përshkruese të përmbajtjes së produktit
(591) Jeshile; Zeze; Bardhe 
(732) Leonard Zaçellari // Pirg; Nd. 101;
Pirg; Pirg; 7016; Maliq,  Maliq,  KORÇË,
(740)  Nazri Haxhiu // Met Dap Këllezi;
Nd. 2; H. 2; ; Njësia Administrative Nr.
2; Njësia Bashkiake Nr. 2; 1003; Tiranë
(511) 30 - Miell 

(210)  AL/T/2024/92
(220)  26.01.2024
(540)

(551) Markë figurë
(554) Markë Individuale
(526) TRADITA
(591) jeshile; e gjelber; e bardhe
(732)  ALBERT  LIPE  //  Permet
Gjirokaster,   Kaludh  Petran,   Fshati
Kaludh,  objekt 1 katesh,  zona
kadastrale  2057  me  nr.  pasurie  41,   20
metra larg pasareles se Fshati, AL
(740)  Vilson  Duka //  Rruga  Mahmut
Allushi, Nd.45, H.23, Kati 2,  Ap.4, Dajt,
Tirane
(511)  29  -  290039  qumësht;  290074
produkte qumështi; 290217 zëvendësuesit
e qumështit; 290065 kos; 290034 djathë;
290086  vezë;  290087  vezë  pluhur;
290047 peshk,  jo i gjallë; 290136 peshk,
i  ruajtur;  290144 peshk,   i  konservuar /
peshk,  i konservuar; 290125 ushqime me
bazë  peshku;  290046  mish;  290068
ekstrakte  të  mishit;  290137  mish  i
konservuar; 290191 aranzhimet e frutave
të përpunuara; 290076 proshutë; 290008
gjalpë;  90122  vaj  kokosi  për  ushqim;
290179  komposto;  290207  vaj  ulliri
ekstra  të  virgjër  për  ushqim;  290206
perime  të  ngrira;  290017  fruta  te
konservuara;  290043  fruta,   të  ziera;
290160 ushqim me bazë frutash; 290025
fruta të ngrira; 290078 margarine; 290079
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marmelatë;  290085 arra,   të  përgatitura;
290032  vajra  për  ushqim;  290091  vaj
ulliri  për  ushqim;  290090  ullinj,   te
konservuar;  290084  vaj  palme  për
ushqim;  290099  preparate  per  te  bere
supë;  290111  vaj  luledielli  për  ushqim;
290166  fara  luledielli,   te  pergatitura;
290101 puré domate; 290110 lëng domate
për gatim; 290184 paste domate; 290067
lëngje  perimesh  për  gatim;  290029
perime,  te konservuara; 290031 perime te
thata.

(210)  AL/T/2024/125
(220)  05.02.2024
(540)

(551) Markë figurë
(554) Markë Individuale
(526)  Disposable;  Milano;  Crystal;
elementin figurativ të flamurit italian
(591) E KUQE ; E ZEZE ; JESHILE
(732)  Azem  Hajdaraj  //   Rruga  "3
Vellezerit Kondi" Pranë Vilave Gjermane
Kodi  1003,   Perballe  Institucionit  Fondi
Zhvillimit Per Diasporen , Vila Numer 5,
Tirane., 1003, Tirane, TIRANE, Tirane,  ,
(740)  Ndriçim  Selba //  Njesia
Bashkiake  Nr.9,  rruga  Haxhi  Hysen
Dalliu,  Pallati Nr.8., Tirane

(511)  34  -  cigare  elektronike  ;
aromatizues,   të  ndryshëm  nga  vajrat
esencialë,   për  përdorim  në  cigare
elektronike;  solucione  të  lëngshme  për
përdorim në cigare elektronike;  avullues
oral per duhanpires ; duhan pluhur për tu
thtitur me hundë ; 
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(11) 12005
(97) EP3618863/ 26.07.2023
(96) 18724768.9/ 01.05.2018
(22)  15.08.2023
(21)  AL/P/2023/355
(54)  ANTITRUPA ANTI-TIGIT DHE METODAT E PËRDORIMIT TË TYRE

26.03.2024
(30) US US 201762492829 P 01/05/2017 , US US 201762500345 P 02/05/2017 
(71)   Agenus Inc./ 3 Forbes Road,  Lexington,  MA 02421 / US,   US
(72) Dhan,  Sidhartha CHAND/4 Prospect Street,  Woburn,  MA 01801 / US,  ,  ; Nicholas,  
Stuart WILSON/292 Grove Street,  Medford,  Massachusetts 02155 / US,  ,  ; Dennis,  John 
UNDERWOOD/28 John A. Andrew Street,  Boston,  Massachusetts 02130 / US,  ,  ; Benjamin,  
Maxime MORIN/18 Gorham Street,  Apt. 2,  Somerville,  MA 02144 / US,
(74) Krenar Loloçi//  Zef Jubani;  Nd. 15;  H. 15;  Ap. 26;  Njësia  Administrative nr.  5;  Njësia
Bashkiake nr. 5; 1019; Tiranë
(57) 1. Një antitrup i izoluar që lidhet në mënyrë specifike te TIGIT human,  antitrupi që përfshin
një rajon të ndryshueshëm të vargut të rëndë (VH) që përfshin sekuencën amino acide të 
vendosur në SEQ ID NO: 9,  dhe një rajon të ndryshueshëm të vargut të lehtë (VL) që përfshin 
sekuencën amino acide të vendosur në SEQ ID NO: 10.
2.Antitrupi i izoluar i pretendimit 1,  ku antitrupi përfshin një rajon konstant të vargut të rëndë të 
zgjedhur nga grupi i përbërë prej IgG1,  IgG2,  IgG3,  IgG4,  IgA1,  dhe IgA2 human.
3.Antitrupi i izoluar i pretendimit 1 ose 2,  ku antitrupi përfshin:
(a) një rajon konstant të vargut të rëndë IgG1,  në mënyrë opsionale ku
(i) rajoni konstant i vargut të rëndë IgG1 përfshin sekuencën amino acide të SEQ ID NO: 19; 
(ii) sekuenca amino acide e rajonit konstant të vargut të rëndë IgG1 përfshin një mutacion 
N297A,  të numëruar sipas sistemit të numërimit të BE-së; 
(iii) rajoni konstant i vargut të rëndë IgG1 përfshin sekuencën amino acide të SEQ ID NO: 20; 
(iv) sekuenca amino acide e rajonit konstant të vargut të rëndë IgG1 përfshin mutacione L234F,  
L235F,  dhe N297A,  të numëruara sipas sistemit të numërimit të BE-së; 
(v) rajoni konstant i vargut të rëndë IgG1 përfshin sekuencën amino acide të SEQ ID NO: 21; 
(vi) sekuenca amino acide e rajonit konstant të vargut të rëndë IgG1 përfshin mutacione S239D 
dhe I332E,  të numëruara sipas sistemit të numërimit të BE-së; 
(vii) rajoni konstant i vargut të rëndë IgG1 përfshin sekuencën amino acide të SEQ ID NO: 22; 
(viii) sekuenca amino acide e rajonit konstant të vargut të rëndë IgG1 përfshin mutacione S239D,
A330L,  dhe I332E,  të numëruara sipas sistemit të numërimit të BE-së; 
(ix) rajoni konstant i vargut të rëndë IgG1 përfshin sekuencën amino acide të SEQ ID NO: 23; 
(x) sekuenca amino acide e rajonit konstant të vargut të rëndë IgG1 përfshin mutacione L235V,  
F243L,  R292P,  Y300L,  dhe P396L,  të numëruara sipas sistemit të numërimit të BE-së; 
(xi) rajoni konstant i vargut të rëndë IgG1 përfshin sekuencën amino acide të SEQ ID NO: 24; 
(xii) sekuenca amino acide e rajonit konstant të vargut të rëndë IgG1 përfshin mutacione S267E 
dhe L328F,  të numëruara sipas sistemit të numërimit të BE-së; 
(xiii) rajoni konstant i vargut të rëndë IgG1 përfshin sekuencën amino acide të SEQ ID NO: 25; 
ose
(xiv) rajoni konstant i vargut të rëndë IgG1 është afukoziluar; ose
 



(b) një rajon konstant të vargut të rëndë IgG4,  në mënyrë opsionale ku
(i) sekuenca amino acide e rajonit konstant të vargut të rëndë IgG4 përfshin një mutacion S228P,
të numëruar sipas sistemit të numërimit të BE-së; dhe/ose
(ii) rajoni konstant i vargut të rëndë IgG4 përfshin sekuencën amino acide të SEQ ID NO: 26.
4.Antitrupi i izoluar i çdo njërit prej pretendimeve 1-3,  ku antitrupi përfshin një rajon konstant të
vargut të lehtë që përfshin sekuencën amino acide të SEQ ID NO: 28.
5. Antitrupi i izoluar i çdo njërit prej pretendimeve 1-4,  ku antitrupi përfshin një varg të rëndë që
përfshin një sekuencë amino acide të zgjedhur nga grupi i përbërë prej SEQ ID NOs: 11-18 
dhe/ose një varg të lehtë që përfshin sekuencën amino acide të SEQ ID NO: 27. 
6.Antitrupi i izoluar i çdo njërit prej pretendimeve 1-5,  ku:
(a) antitrupi është një antitrup human; 
(b) antitrupi është një antitrup bispecifik; 
(c) antitrupi është i konjuguar te një agjent citotoksik,  agjent citostatik,  toksinë,  radionuklid,  
ose etiketim i zbulueshëm; dhe/ose
(d) antitrupi është ndërlidhur te një antitrup i dytë ose një fragment i tij.
7.Një polinukleotid i izoluar që kodon VH dhe VL,  ose një varg të rëndë dhe varg të lehtë,  të 
antitrupit të çdo njërit prej pretendimeve 1-6.
8.Një vektor që përfshin polinukleotidin e pretendimit 7.
9.Një qelizë bartëse rekombinante që përfshin:
(a) polinukleotidin e pretendimit 7; 
(b) vektorin e pretendimit 8; ose
(c) një polinukleotid të parë që kodon VH,  ose një varg të rëndë,  të antitrupit të çdo njërit prej 
pretendimeve 1-6,  dhe një polinukleotid të dytë që kodon VL,  ose vargu i lehtë,  i antitrupit të 
çdo njërit prej pretendimeve 1-6.
10.Një kompozim farmaceutik që përfshin antitrupin e çdo njërit prej pretendimeve 1-6,  
polinukleotidin e pretendimit 7,  vektorin e pretendimit 8,  ose qelizën bartëse të pretendimit 9,  
dhe një mbartës ose eksipient farmaceutikisht të pranueshëm.
11.Një metodë e prodhimit të një antitrupi që lidhet në mënyrë specifike te TIGIT human,  
metoda që përfshin kultivimin e qelizës bartëse të pretendimit 9 e tillë që polinukleotidi është 
shprehur dhe antitrupi është prodhuar.
12.Antitrupi i çdo njërit prej pretendimeve 1-6,  polinukleotidi i pretendimit 7,  vektori i 
pretendimit 8,  qeliza bartëse e pretendimit 9,  ose kompozimi farmaceutik i pretendimit 10 për 
përdorim në trajtimin e kancerit ose trajtimin e një sëmundje infektive,  në mënyrë opsionale ku
(a) antitrupi është
 
(i) administruar në mënyrë intravenoze,  në mënyrë opsionale në 0.1 mg/kg,  0.3 mg/kg,  1 
mg/kg,  3 mg/kg,  6 mg/kg,  10 mg/kg,  15 mg/kg,  20 mg/kg,  ose më shumë,  në mënyrë 
opsionale në një interval prej një herë në tre javë; 
(ii) administruar në mënyrë subkutane; 
(iii) administruar në mënyrë intratumorale,  në mënyrë opsionale në 0.03 mg/kg,  0.1 mg/kg,  0.3 
mg/kg,  1 mg/kg,  3 mg/kg,  6 mg/kg,  10 mg/kg,  15 mg/kg,  20 mg/kg,  ose më shumë,  në 
mënyrë opsionale në një interval prej një herë në tre javë; ose
(iv) shpërndarë te një nyje limfatike drenuese të tumorit; dhe/ose
 
(b) një agjent terapeutik shtesë është administruar,  në mënyrë opsionale ku agjenti terapeutik 
shtesë është administruar në mënyrë sistemike,  në mënyrë opsionale ku



 
(i) antitrupi është administruar për përdorim në trajtimin e një tumori të ngurtë dhe agjenti 
terapeutik shtesë përfshin një antitrup anti-PD-1,  në mënyrë opsionale ku antitrupi anti-PD-1 
është pembrolizumab ose nivolumab; 
(ii) antitrupi është administruar për përdorim në trajtimin e karcinomës së qelizave skuamoze të 
kokës dhe qafës dhe agjenti terapeutik shtesë është një antitrup anti-EGFR,  në mënyrë opsionale
ku antitrupi anti-EGFR është cetuximab,  në mënyrë opsionale ku një agjent kimioterapeutik 
është administruar,  në mënyrë opsionale ku agjenti kimioterapeutik është administruar në 
mënyrë sistemike,  dhe në mënyrë opsionale ku agjenti kimioterapeutik është gemcitabinë; 
(iii) antitrupi është administruar për përdorim në trajtimin e kancerit të gjirit HER2+ dhe agjenti 
terapeutik shtesë është një antitrup anti-HER2,  në mënyrë opsionale ku antitrupi anti-HER2 
është trastuzumab,  në mënyrë opsionale ku një agjent kimioterapeutik është administruar,  në 
mënyrë opsionale ku agjenti kimioterapeutik është administruar në mënyrë sistemike,  në mënyrë
opsionale ku agjenti kimioterapeutik është gemcitabinë; 
(iv) agjenti terapeutik shtesë është një agjent kimioterapeutik ose synues të pikave të kontrollit,  
ku agjenti synues i pikave të kontrollit është zgjedhur nga grupi i përbërë prej një antagonisti të 
antitrupit anti-PD-1,  një antagonisti të antitrupit anti-PD-L1,  një antagonisti të antitrupit anti-
PD-L2,  një antagonisti të antitrupit anti-CTLA-4,  një antagonisti të antitrupit anti-TIM-3,  një 
antagonisti të antitrupit anti-LAG-3,  një antagonisti të antitrupit VISTA,  një antagonisti të 
antitrupit CD96,  një antagonisti të antitrupit anti-CEACAM1,  një agonisti të antitrupit anti-
CD137,  një agonisti të antitrupit anti-GITR,  dhe një agonisti të antitrupit anti-OX40; 
(v) agjenti terapeutik shtesë është një frenues i indoleamine-2, 3-dioksigjenazës (IDO) ,  në 
mënyrë opsionale ku frenuesi është zgjedhur nga grupi i përbërë prej epacadostat,  F001287,  
indoximod,  dhe NLG919; ose
(vi) agjenti terapeutik shtesë është një vaksinë,  në mënyrë opsionale ku vaksina përfshin një 
kompleks peptid proteinash të goditjes nga nxehtësia (HSPPC) që përfshin një proteinë të 
goditjes nga nxehtësia të kompleksuar me një peptid antigjenik,  në mënyrë opsionale ku
 
(1) proteina e goditjes nga nxehtësia është hsc70 dhe është kompleksuar me një peptid antigjenik
të lidhur me tumorin; ose
(2) proteina e goditjes nga nxehtësia është proteina gp96 dhe është kompleksuar mnjë peptid 
antigjenik të lidhur me tumorin,  ku HSPPC është derivuar nga një tumor.
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(74) Gentjan Hasa
HERMELIKA 03920125; Nd. 1; H. 36; Ap. 25; KASHAR; YZBERISH; 1050; TIRANË
(57) 1.  Një proçes për përgatitjen e N-(5-(4-(4-formil-3-fenil-1H-pirazol-1-il) pirimidin-2-
ilamin) -4-metoksi-2-morfolinfenil) akrilamid,  proçesi përfshin reaksionin e tert-butil (5-
akrilamid-2-metoksi-4-morfolinfenil) karbamati ose N-(5-amin-4-metoksi-2-morfolinfenil) 
akrilamidi me një përbërës të Formulës 13:

ku,  Z është halogjen.
2.Proçesi sipas pretendimit 1,  ku N-(5-amin-4-metoksi-2-morfolinfenil) akrilamidi përfitohet 
nga reaksioni i tert-butil (5-akrilamid-2-metoksi-4-morfolinfenil) karbamati me një acid.
3.Proçesi sipas pretendimit 2,  ku acidi është një ose më shumë i zgjedhur prej grupit të përbër 
nga acidi klorhidrik,  acidi sulfurik,  acidi fosforik,  acidi nitrik,  acidi acetik,  acidi formik,  acidi
sulfonik dhe acid p-toluensulfonik.
4.Proçesi sipas pretendimit 1,  ku reaksioni i tert-butil (5-akrilamid-2-metoksi-4-morfolinfenil) 
karbamati me përbërësin e Formulës 13 kryhet në prani të një acidi.
5. Proçesi sipas pretendimit 4,  ku acidi është një ose më shumë i zgjedhur prej grupit të përbër 
nga acidi klorhidrik,  acidi sulfurik,  acidi fosforik,  acidi nitrik,  acidi acetik,  acidi formik,  acidi
sulfonik dhe acid p-toluensulfonik.



6. Proçesi sipas pretendimit 1,  ku reaksioni i N-(5-amin-4-metoksi-2-morfolinfenil) akrilamidi 
me përbërësin e Formulës 13 kryhet në praninë e një katalizatori prej metali,  një liganti,  dhe një
bazë,  sipas dëshirës:
(i)   ku katalizatori prej metali është një ose më shumë i zgjedhur prej grupit të përbër nga 
paladiumi,  bakri,  hekuri,  kadmiumi,  zinku dhe nikeli; ose
(ii)   ku katalizatori prej metali është një ose më shumë i zgjedhur prej grupit të përbër nga 
paladiumi,  bakri,  hekuri,  kadmiumi,  zinku dhe nikeli,  dhe ku katalizatori prej metali është 
acetat palladiumi,  acetilacetonat paladiumi,  bis(dibenzilideneaceton) palladiumi,  ose 
tris(dibenzilideneaceton) dipalladiumi; ose
(iii)                ku ligandi është një ose më shumë i zgjedhur prej 2, 2’ bis(difenilfosfin) -1, 
1’binaftalen,  1, 1’-bis(difenilfosfin) ferroceni,  dhe 4, 5-bis(difenilfosfin) -9, 9-dimetilksanteni; 
ose
(iv) ku base është një ose më shumë e zgjedhur prej tert-butoksid kaliumi; hidroksid natriumi,  
hidroksid kaliumi,  hidroksid natriumi,  karbonat natriumi,  karbonat kaliumi,  fosfat kaliumi,  
fosfat natriumi,  karbonat ceziumi,  1, 8-diazabicikl[5.4.0]undec-7-ene,  1, 4-diazabicikl[2.2.2] 
oktan,  1, 5-diazabicikl[4.3.0]non-5-ene,  piridin,  trietilamin,  diisopropilamin,  dhe 
diisopropiletilamin.
7.Proçesi sipas pretendimit 1,  ku reaksioni i N-(5-amin-4-metoksi-2-morfolinfenil) akrilamidi 
me përbërësin e Formulës 13 kryhet në praninë e një acidi,  sipas dëshirës ku acid është një ose 
më shumë i zgjedhur prej grupit të përbër nga acidi klorhidrik,  acidi sulfurik,  acidi fosforik,  
acidi nitrik,  acidi acetik,  acidi formik,  acidi sulfonik dhe acid p-toluensulfonik.
8. Proçesi sipas ndonjë prej pretendimeve nga 1 në 7,  ku tert-butil (5-akrilamid-2-metoksi-4-
morfolinfenil) karbamati përfitohet nga një proçes që përfshin
(i)      reaksionin e tert-butil (5-amin-2-metoksi-4-morfolinfenil) karbamati me një përbërës të 
Formulës 11 për të formuar një përbërës të Formulës 5; dhe
(ii)   reaksionin e përbërësit të Formulës 5 me një bazë për të përfituar tert-butil (5-akrilamid-2-
metoksi-4-morfolinfenil) karbamati:
 

 
 
 
 
 
ku,  X dhe Y janë,  të pavarur nga njëri tjetri,  halogjen.



9.Proçesi sipas ndonjë prej pretendimeve nga 1 në 7,  ku tert-butil (5-akrilamid-2-metoksi-4-
morfolinfenil) karbamati përfitohet nga një proçes që përfshin
 
(i)      reaksionin e tert-butil (5-amin-2-metoksi-4-morfolinfenil) karbamati me një përbërës të 
Formulës 11 për të formuar një përbërës të to Formulës 5; dhe
(ii)   reaksionin e përbërësit të Formulës 5 me një bazë për të përfituar tert-butil (5-akrilamid-2-
metoksi-4-morfolinfenil) karbamati:
 

                                                                               

 
 

 
ku,  X dhe Y janë,  të pavarur nga njëri tjetri,  halogjen,  dhe:
 
a)       ku hapi (i) dhe hapi (ii) kryhen në një reaksion me një enë pa izoluar përbërjen e Formulës 
5; or
b)       ku reaksioni i hapi (i) ose reaksioni i hapi (ii) kryhet në praninë e një ose më shumë baza 
të zgjedhur nga grupi i përbër prej tert-butoksid kaliumi,  hidroksid natriumi,  hidroksid kaliumi, 
hidroksid litium,  hidrid natriumi,  karbonat natriumi,  bikarbonat natriumi,  karbonat kaliumi,  
fosfat kaliumi,  fosfat natriumi,  1, 8-diazabicikl[5.4.0]undec-7-ene,  1, 4-diazabicikl 
[2.2.2]oktan,  1, 5-diazabicikl[4.3.0] non-5-ene,  piridin,  trietilamin,  diisopropilamin dhe 
diisopropiletilamin; ose
c)       ku tert-butil (5-amin-2-metoksi-4-morfolinfenil) karbamati përfitohet nga zvogëlimi i tert-
butil (2-metoksi-4-morfolin-5-nitrofenil) karbamati,  sipas dëshirës:
                                            i.            ku zvogëlimi kryhet me një agjent zvogëlimi të zgjedhur nga
grupi i përbër prej acidit formik dhe formati i amonit; 
                                          ii.            ku zvogëlimi kryhet në praninë e një katalizatori prej metali 
të zgjedhur nga grupi i përbërë nga paladiumi,  paladium/karbon,  zink,  bakri,  magnezi dhe 
platini; ose
                                        iii.            ku tert-butil (2-metoksi-4-morfolin-5-nitrofenil) karbamati 



përfitohet nga reaksioni i tert-butil (4-fluoro-2-metoksi-5-nitrofenil) karbamati me morfolinën; 
ose
                                        iv.            ku tert-butil (2-metoksi-4-morfolin-5-nitrofenil) karbamati 
përfitohet nga reaksioni i tert-butil (4-fluoro-2-metoksi-5-nitrofenil) karbamati me morfolinën,  
dhe ku reaksioni kryhet në praninë e një ose më shumë baza të zgjedhur nga grupi i përbërë nga 
hidridi i natriumit,  alkoksid natriumi C1~C6,  alkoksidi i kaliumit C1~C6,  karbonat natriumi,  
karbonat kaliumi,  karbonat litium,  karbonat cezium,  bikarbonat natriumi,  bikarbonat kaliumi,  
fosfat kaliumi,  1, 8-diazabicikl[5.4.0] undec-7-ene,  1, 4-diazabicikl[2.2.2]oktan,  1, 5-
diazabicikl[4.3.0]non-5-ene,  piridin,  dimetilaminpiridini,  trietilamini,  dhe diisopropiletilamini;
ose
                                          v.            ku tert-butil (2-metoksi-4-morfolin-5-nitrofenil) karbamati 
përfitohet nga reaksioni i tert-butil (4-fluoro-2-metoksi-5-nitrofenil) karbamati me morfolinën,  
dhe ku tert-butil (4-fluoro-2-metoksi-5-nitrofenil) karbamati përfitohet nga reaksioni i 4-fluoro-
2-metoksi-5-nitroanilin me dibutil dikarbonati.
10.Proçesi sipas ndonjë prej pretendimeve nga 1 në 7,  ku përbërësi i Formulës 13 përfitohet nga 
reaksioni i një përbërësi të Formulës 14 me 3-fenil-1H-pirazole-4-karbaldehidi.
 

ku,  Z dhe Z’ janë,  të pavarur nga njëri tjetri,  halogjen.
11.
N-(5-amin-4-metoksi-2-morfolinfenil) akrilamidi.
12.
 tert-butil (5-akrilamid-2-metoksi-4-morfolinfenil) karbamati.
13.
Një përbërës i Formulës 5 ose një kripë e tij:

 
 
ku,  Y është halogjen
14.
tert-butil (5-amin-2-metoksi-4-morfolinfenil) karbamati.



15.
tert-butil (2-metoksi-4-morfolin-5-nitrofenil) karbamati.
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(57) 1. 
Një kompozim targetues i kancerit që përfshin një molekulë të Formulës (I) ose një kripë 
farmaceutikisht të pranueshme të tij:
Formula (I)                      M-Ch-L1-Tm, 
ku
M është një radioizotop i zgjedhur nga grupi i përbërë prej 212Pb dhe 203Pb; 
Ch është një kelator që ka një strukturë të Formulës (V) , 
 

ku



R5,  R6,  dhe R8 janë secili në mënyrë të pavarur (C1- C6) alkil-C(=O) -N(-R25) - R26, 
R9,  R10,  R11,  R12,  R15,  R16,  R17,  R18,  R19,  R20,  R21,  R22,  R23,  dhe R24 janë secili 
të zgjedhur në mënyrë të pavarur nga grupi i përbërë prej H,  D,  F,  Cl,  dhe (C1-C6) alkil; 
R7 është i zgjedhur nga grupi i përbërë prej (C1-C6) alkil-C(=O) -N(-R25) -R26,  dhe L1; 
R13 dhe R14 janë secili të zgjedhur në mënyrë të pavarur nga grupi i përbërë prej H,  D,  F,  Cl,  
(C1-C6) alkil,  dhe L1; 
R25 dhe R26 janë secili të zgjedhur në mënyrë të pavarur nga grupi i përbërë prej H,  D,  (C1-
C6) alkil,  dhe (C1-C6) alkilC(=O) -OH; 
L1 është në mënyrë të pavarur i zgjedhur nga grupi i përbërë prej (C1-C6) alkil-C(=O) -NH-(C1-
C6) alkil-C(=O) -NH,  (C1-C6) alkil-(C6H4) -NH-C(=S) -NH,  C(-CO2H) -(C1-C6) alkil-
(C6H4) -NH-C(=S) -NH,  (C1-C6) alkil-C(=O) -NH,  (C1-C6) alkil-C(=O) -(O-CH2-CH2) 1-20-
C(=O) -NH; dhe
Tm ka një strukturë të Formulës (VI) , 

 
ku R27 është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga grupi i përbërë prej CH2-OH dhe C(=O) -OH; 
dhe me kusht që vetëm një prej R7,  R13,  ose R14 është L1.
2.
Kompozimi targetues i kancerit i pretendimit 1,  që ka një strukturë të përfaqësuar nga Formula 
(VII) ose një kripë farmaceutikisht të pranueshme të tij:



ku
M është një radioizotop i zgjedhur nga grupi i përbërë prej 212Pb dhe 203Pb; 
R5,  R6,  dhe R8 janë secili në mënyrë të pavarur (C1-C6) alkil-C(=O) -N(-R25) -R26, 
R9,  R10,  R11,  R12,  R15,  R16 ,  R17 ,  R18,  R19,  R20,  R21,  R22,  R23,  dhe R24 janë 
secili të zgjedhur në mënyrë të pavarur nga grupi i përbërë prej H,  D,  F,  Cl,  dhe (C1-C6) alkil; 
R13 dhe R14 janë secili të zgjedhur në mënyrë të pavarur nga grupi i përbërë prej H,  D,  F,  Cl,  
dhe (C1-C6) alkil; 
R25 dhe R26 janë secili të zgjedhur në mënyrë të pavarur nga grupi i përbërë prej H,  D,  (C1-
C6) alkil,  dhe (C1-C6) alkilC(=O) -OH; 
L1 është në mënyrë të pavarur i zgjedhur nga grupi i përbërë prej,  dhe (C1-C6) alkil-C(=O) -
NH-(C1-C6) alkil-C(=O) -NH,  (C1-C6) alkil-(C6H4) -NH-C(=S) -NH,  C(-CO2H) -(C1-C6) 
alkil-(C6H4) -NH-C(=S) -NH,  (C1-C6) alkil-C(=O) -NH,  dhe (C1-C6) alkil-C(=O) -(O-CH2-
CH2) 1-20-C(=O) -NH; dhe
ku R27 është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga grupi i përbërë prej CH2-OH dhe C(=O) -OH.
2.Kompozimi targetues i kancerit i pretendimit 1,  që ka një strukturë të përfaqësuar nga Formula
(VII) ose një kripë farmaceutikisht të pranueshme të tij:



ku
M është një radioizotop i zgjedhur nga grupi i përbërë prej 212Pb dhe 203Pb; 
R5,  R6,  dhe R8 janë secili në mënyrë të pavarur (C1-C6) alkil-C(=O) -N(-R25) -R26, 
R9,  R10,  R11,  R12,  R15,  R16 ,  R17 ,  R18,  R19,  R20,  R21,  R22,  R23,  dhe R24 janë 
secili të zgjedhur në mënyrë të pavarur nga grupi i përbërë prej H,  D,  F,  Cl,  dhe (C1-C6) alkil; 
R13 dhe R14 janë secili të zgjedhur në mënyrë të pavarur nga grupi i përbërë prej H,  D,  F,  Cl,  
dhe (C1-C6) alkil; 
R25 dhe R26 janë secili të zgjedhur në mënyrë të pavarur nga grupi i përbërë prej H,  D,  (C1-
C6) alkil,  dhe (C1-C6) alkilC(=O) -OH; 
L1 është në mënyrë të pavarur i zgjedhur nga grupi i përbërë prej,  dhe (C1-C6) alkil-C(=O) -
NH-(C1-C6) alkil-C(=O) -NH,  (C1-C6) alkil-(C6H4) -NH-C(=S) -NH,  C(-CO2H) -(C1-C6) 
alkil-(C6H4) -NH-C(=S) -NH,  (C1-C6) alkil-C(=O) -NH,  dhe (C1-C6) alkil-C(=O) -(O-CH2-
CH2) 1-20-C(=O) -NH; dhe
ku R27 është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga grupi i përbërë prej CH2-OH dhe C(=O) -OH.
3.Kompozimi targetues i kancerit i pretendimit 1,  që ka një strukturë të përfaqësuar nga Formula
(VIII) ose një kripë farmaceutikisht të pranueshme të tij:



ku
M është një radioizotop i zgjedhur nga grupi i përbërë prej 212Pb dhe 203Pb; 
R5,  R6,  dhe R8 janë secili në mënyrë të pavarur (C1-C6) alkil-C(=O) -N(-R25) -R26, 
R9,  R10 ,  R11,  R12,  R15,  R16 ,  R17 ,  R18,  R 19 > R20,  R21,  R22,  R23,  dhe R24 janë 
secili të zgjedhur në mënyrë të pavarur nga grupi i përbërë prej H,  D,  F,  Cl,  dhe (C1-C6) alkil; 
R7 është,  dhe (C1-C6) alkil-C(=O) -N(-R25) -R26, 
R13 është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga grupi i përbërë prej H,  D,  F,  Cl,  dhe (C1-C6) 
alkil; 
R25 dhe R26 janë secili të zgjedhur në mënyrë të pavarur nga grupi i përbërë prej H,  D,  (C1-
C6) alkil,  dhe (C1-C6) alkilC(=O) -OH; 
L1 është (C1-C6) alkil-(C6H4) -NH-C(=S) -NH; dhe
ku R27 është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga grupi i përbërë prej CH2-OH dhe C(=O) -OH.
4.Kompozimi targetues i kancerit i pretendimit 1,  që ka një strukturë të Formulës (IX) ose një 
kripë farmaceutikisht të pranueshme të tij:



ku
M është një radioizotop i zgjedhur nga grupi i përbërë prej 212Pb,  203Pb; 
R5,  R6,  dhe R8 janë secili në mënyrë të pavarur (C1-C6) alkil-C(=O) -N(-R25) -R26, 
R9,  R10,  R11,  R12,  R15 ,  R16 ,  R17 ,  R18,  R19,  R20,  R21,  R22,  R23,  dhe R24 janë 
secili të zgjedhur në mënyrë të pavarur nga grupi i përbërë prej H,  D,  F,  Cl,  dhe (C1-C6) alkil; 
R13 dhe R14 janë secili të zgjedhur në mënyrë të pavarur nga grupi i përbërë prej H,  D,  F,  Cl,  
dhe (C1-C6) alkil; 
R25 dhe R26 janë secili të zgjedhur në mënyrë të pavarur nga grupi i përbërë prej H,  D,  (C1-
C6) alkil,  dhe (C1-C6) alkilC(=O) -OH; dhe
ku R27 është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga grupi i përbërë prej CH2-OH dhe C(=O) -OH.
5.Kompozimi targetues i kancerit i pretendimit 2,  që ka strukturën e përfaqësuar nga Formula e 
mëposhtme:



6.Kompozimi i kancerit i pretendimit 3,  që ka strukturën e përfaqësuar nga Formula e 
mëposhtme:

 
7.Një kuti pajisjesh targetuese të kancerit për trajtimin e qelizave të kancerit që mbishprehin 
receptorët e somatostatinës,  kutia e pajisjeve targetuese të kancerit që përfshin:
kompozimin targetues të kancerit të ndonjërit pretendim të mëparshëm; dhe
të paktën njërin prej një tretësire tamponike farmaceutikisht të pranueshme,  një antioksidanti,  
dhe një pastruesi.
8.Kutia e pajisjeve targetuese të kancerit e pretendimit 7,  ku tretësira tamponike farmaceutikisht 
e pranueshme përfshin një tretësirë tamponike të acetatit të amonit.
9.Kutia e pajisjeve targetuese të kancerit e pretendimit 8,  e cila përfshin 25-50µg të kompozimit 
targetues të kancerit dhe 0.4M tretësirë tamponike të acetatit të amonit.
10.Kutia e pajisjeve targetuese të kancerit e ndonjërit prej pretendimeve 7 deri në 9,  ku 
antioksidanti inkludon acid askorbik,  acid gentisik,  etanol,  ose kombinime të tyre.
11.Kutia e pajisjeve targetuese të kancerit e ndonjërit prej pretendimeve 7 deri në 10,  ku 
pastruesi është një i zgjedhur nga grupi i përbërë prej: dietilenetriaminopentaacetik; acid etilen 
diaminë tetraacetik; 1, 4, 7, 10-tetraazaciklododekan-1, 4, 7, 10- tetraacetik; dhe kombinime të 
tyre.
12.Një kompozim targetues i kancerit sipas ndonjërit pretendim të mëparshëm për përdorim si 
një medikament për trajtimin e qelizave kanceroze që mbishprehin receptorët e somatostatinës në
një pacient në nevojë të tij.
13. Kompozimi targetues i kancerit sipas pretendimit 12,  ku kompozimi është për përdorim me 
të paktën një përbërje antikanceri në një mbartës farmaceutikisht të pranueshëm,  ku të paktën 
një përbërje anti-kanceri inkludon Aldesleukinë; Alemtuzumab; alitretinoinë; allopurinol; 
altretaminë; amifostinë; anastrozol; trioksid arseniku; Asparaginazë; BCG Live; kapsula 



beksaroteni; xhel beksaroteni; bleomicinë; busulfan intravenoz; busulfan oral; kalusteron; 
kapecitabinë; karboplatin; karmustinë; karmustinë me Polifeprosan 20 Implant; celekoksib; 
klorambucil; cisplatinë; kladribinë; ciklofosfamid; citarabinë; citarabinë lipozomale; 
dakarbazinë; daktinomicinë,  aktinomicinë D; Darbepoetin alfa; daunorubicinë lipozomale; 
daunorubicinë,  daunomicinë; Denileukinë diftitoks,  deksrazoksan; docetaksel; doksorubicinë; 
doksorubicinë lipozomale; Dromostanolon propionat; Tretësira B e Elliott; epirubicinë; Epoetin 
alfa estramustinë; etoposidefosfat; etoposid (VP-16) ; eksemestan; Filgrastim; flokduridinë 
(intraarterial) ; fludarabinë; fluorouracil (5-FU) ; fulvestrant; gemcitabinë; gemtuzumab 
ozogamicinë; gleevek (imatinib) ; goserelinë acetat; hidroksiurea; Ibritumomab Tiuksetan; 
idarubicinë; ifosfamid; imatinib mesiflat; Interferon alfa-2a; Interferon alfa-2b; irinotekan; 
letrozol; leukovorinë; levamisol; lomustinë (CCNU) ; mekloretaminë (mustardë azoti) ; 
megestrol acetat; melfalan (L-PAM) ; merkaptopurinë (6-MP) ; mesna; metotreksat; 
metokssalen; mitomicinë C; mitotan; mitoksantron; nandrolon fenpropionat; Nofetumomab; 
LOddC; Oprelvekinë; oksaliplatinë; paklitaksel; pamidronat; pegademazë; Pegaspargazë; 
Pegfilgrastimë; pentostatinë; pipobroman; plikamicinë; mitramicinë; porfimer natriumi; 
prokarbazinë; kuinakrinë; Rasburikazë; Rituksimab; Sargramostimë; streptozocinë; surafenib; 
talbuvidinë (LDT) ; talk; tamoksifen; tarkeva (erlotinib) ; temozolomid; teniposid (VM-26) ; 
testolakton; tioguaninë (6-TG) ; tiotepa; topotekan; toremifen; Tositumomab; Trastuzumab; 
tretinoinë (ATRA) ; Mustardë Uracili; valrubicinë; valtorcitabinë (monoval LDC) ; vinblastinë; 
vinorelbinë; zoledronat; ose një përzierje e tyre.
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(57)      1.  Një përbërje e Formulës (I) ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj:



R1 është zgjedhur nga C2-6alkil; C2-6alkenil; C2-6alkinil; C2-6alkoksi; C2-6alkeniloksi; C2-6alkiniloksi;

C3-7cikloalkil; -O-C3-7cikloalkil; C6-10aril; -O-(CH2) m-C6-10aril; heteroaril me 6 elemente; dhe 
tiofenil; ku alkil,  alkenil,  alkinil,  alkoksi,  alkeniloksi,  alkiniloksi dhe cikloalkil janë 
opsionalisht të zëvendësuar me 1,  2 ose 3 zëvendësues të zgjedhur nga -F dhe - CF3 dhe ku aril 
dhe heteroaril janë opsionalisht të zëvendësuar me 1 ose 2 zëvendësues të zgjedhur nga -halo,  -
C1-3alkil,  -C1-8alkoksi dhe -C2-8alkiniloksi ku -C1-3alkil,  -C1-8alkoksi dhe -C2-8alkiniloksi janë 
opsionalisht të zëvendësuar me 1,  2,  ose 3 zëvendësues të zgjedhur nga -F,  -CF3 dhe -NHC(O) 
OC1-6alkil ose dy zëvendësues bashkë me atomin karbon te i cili ata janë bashkangjitur formojnë 
diazirinil; 

R2 është zgjedhur nga -H; -halo; dhe -C1-3alkil opsionalisht të zëvendësuar me 1,  2 ose 3 
zëvendësues të zgjedhur nga -F dhe -CF3; 

A është zgjedhur nga:

 

 

ose një N-oksid i tyre; 

R3 është zgjedhur nga -H; -C1-6alkil; -C2-6alkenil; -C2-6alkinil; -C3-7cikloalkil; dhe një 
heterocikloalkil me 5 ose 6 elemente; ku alkili,  alkenili,  alkinili,  cikloalkili ose 
heterocikloalkili janë opsionalisht të zëvendësuar nga 1,  2 ose 3 grupe të zgjedhur nga -F,  -CF3, 
-C1-3alkil opsionalisht të zëvendësuar nga 1 ose 2 zëvendësues të zgjedhur nga -F,  - CF3,  -C(O) 



nR8R9 dhe -NR8R9; 

R4a dhe R4b janë secili në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga -H dhe -C1-3 alkil opsionalisht të 
zëvendësuar me 1,  2 ose 3 zëvendësues të zgjedhur nga -F dhe -CF3; 

R4c dhe R4d janë secili në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga -H dhe -C1-3 alkil opsionalisht të 
zëvendësuar me 1,  2 ose 3 zëvendësues të zgjedhur nga -F dhe CF3; ose R4c dhe R4d bashkë me 
atomin karbon te i cili ata janë bashkangjitur përfaqësojnë karbonil; 

R5a,  R5b,  R5c dhe R5d janë secili në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga -H dhe -C1-3 alkil 
opsionalisht të zëvendësuar me 1,  2 ose 3 zëvendësues të zgjedhur nga -F dhe CF3; 

R6 është zgjedhur nga -H; -halo; -NH2; -CN; -C1-3alkil opsionalisht të zëvendësuar me 1,  2 ose 3 
zëvendësues të zgjedhur nga -F dhe CF3; -C1-3alkoksi opsionalisht të zëvendësuar me 1,  2 ose 3 
zëvendësues të zgjedhur nga -F dhe -CF3; - C(O) O-C1-3alkil; -C(O) nR8R9; -C(O) OH; dhe -
NHC(O) -C1-3alkil; 

R7 është zgjedhur nga NR10R11; një heterocikloalkil monociklik me 5 deri në 7 elemente; dhe një 
heteroaril monociklik me 5 ose 6 elemente; ku heterocikloalkili dhe heteroarili janë opsionalisht 
të zëvendësuar me 1,  2 ose 3 grupe të zgjedhur nga -CN; -C1-6alkil opsionalisht të zëvendësuar 
me 1,  2 ose 3 zëvendësues të zgjedhur nga -F,  -CF3 dhe -OH; -C1-3alkoksi opsionalisht të 
zëvendësuar me 1,  2 ose 3 zëvendësues të zgjedhur nga -F dhe CF3; -C(O) OH; -C1-3alkilen-
NHC(O) C1-6alkil; -C1-3alkilen-NHC(O) OC1-6alkil; dhe C3-5cikloalkil; ose heterocikloalkili është 
opsionalisht i zëvendësuar me dy zëvendësues te i njëjti karbon unazor i cili bashkë me atomin 
karbon te i cili ata janë bashkangjitur formojnë një heterocikloalkil monociklik me 5 deri në 7 
elemente; dhe ku kur R7 është morfolinil dhe R1 është fenil i pazëvendësuar,  R2 nuk është -H; 

R8 dhe R9 janë secili në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga -H dhe -C1-6alkil; 

R10 është -C1-6alkil; 

R11 është zgjedhur nga -C1-6alkil opsionalisht i zëvendësuar me 1 ose 2 zëvendësues të zgjedhur 
nga -F dhe -C1-3alkoksi; dhe -(CH2) nR12; 

R12 është një heteroaril me 5 ose 6 elemente,  një cikloalkil me 3 deri në 5 elemente ose një 
heterocikloalkil me 3 deri në 6 elemente; 

m është 0 ose 1; dhe

n është 1,  2 ose 3.

2.Përbërja e Formulës (I) ,  ose kripa farmaceutikisht e pranueshme e saj,  siç pretendohet në 
pretendimin 1,  ku A është



dhe R3,  R4a,  R4b,  R4c dhe R4d janë siç përcaktohen në pretendimin 1.

3. Përbërja e Formulës (I) ,  ose kripa farmaceutikisht e pranueshme e saj,  siç pretendohet në 
pretendimin 1,  ku A është

dhe R5a,  R5b,  R5c dhe R5d janë siç përcaktohen në pretendimin 1.

4.Përbërja e Formulës (I) ,  ose kripa farmaceutikisht e pranueshme e saj,  siç pretendohet në 
pretendimin 1,  ku A është



ose një N-oksid i tyre dhe R6 është siç përcaktohen në pretendimin 1.

5. Përbërja e Formulës (I) ,  ose kripa farmaceutikisht e pranueshme e saj,  siç pretendohet në 
ndonjërin pretendim të mëparshëm,  ku R1 është zgjedhur nga C2-6alkil; C2-6alkoksi; C3-

7cikloalkil; -O-C3-7cikloalkil; C6-10aril; -O-(CH2) m-C6-10aril; dhe tiofenil,  ku alkili,  alkoksi dhe 
cikloalkili janë opsionalisht të zëvendësuar me 1,  2 ose 3 zëvendësues të zgjedhur nga -F dhe -
CF3 dhe ku arili është opsionalisht i zëvendësuar me 1 ose 2 zëvendësues të zgjedhur nga -halo,  
-C1-3alkil,  -C1-8alkoksi dhe -C2-8alkiniloksi ku -C1-3alkil,  -C1-8alkoksi dhe -C2-8alkiniloksi janë 
opsionalisht të zëvendësuar me 1,  2,  ose 3 zëvendësues të zgjedhur nga -F,  -CF3 dhe -NHC(O) 
O-C1-6alkil ose dy zëvendësues bashkë me atomin karbon te i cili ata janë bashkangjitur formojnë
diazirinil.

6.Përbërja e Formulës (I) ,  ose kripa farmaceutikisht e pranueshme e saj,  siç pretendohet në 
ndonjërin pretendim të mëparshëm,  ku

R1 është zgjedhur nga -CH2CF3; -CF2CF3; propil; butil; pentil; propoksi; ciklobutil; ciklohekzil; -
O-ciklopentil; fenil opsionalisht të zëvendësuar me 1 ose 2 zëvendësues të zgjedhur nga -F,  -Cl, 
-CH3,  -O-(CH2) 5C=CH,  -O-(CH2) 7,  -O-(CH2) 2C(N=N) (CH2) 2C=CH,  -O-(CH2) 2NHC(O) 
OC(CH3) 3,  -O-CH2C=CH,  -O-(CH2) 5CF3 dhe -O-(CH2) 7; -O-fenil opsionalisht të zëvendësuar 
me -F; -O-CH2-fenil dhe tiofenil; dhe/ose

R2 është -H,  -F ose metil.

7.Përbërja e Formulës (I) ,  ose kripa farmaceutikisht e pranueshme e saj,  siç pretendohet në çdo 
njërin prej pretendimeve 1 deri në 2 dhe 5 deri në 6,  ku

R3 është etil,  i-propil,  propinil,  -CH2C=CH,  -(CH2) 2N(CH3) 2,  -(CH2) 3N(CH3) 2,  -CH2C(O) 
n(CH3) 2 ose N-metilpipiperidinë; dhe/ose

R4a dhe R4b janë të dy -H; dhe/ose

R4d dhe R4c bashkë me atomin karbon te i cili ata janë bashkangjitur përfaqësojnë karbonil.

 



8.Përbërja e Formulës (I) ,  ose kripa farmaceutikisht e pranueshme e saj,  siç pretendohet në çdo 
njërin prej pretendimeve 1,  3 dhe 5 deri në 6,  ku

R5a,  R5b,  R5c dhe R5d janë secili -H; ose

R6 është zgjedhur nga -H,  -Br,  -NH2,  -CN,  metoksi,  etil,  -C(O) OCH3,  -C(O) nH2,  -C(O) OH 
dhe - NHC(O) CH3.

10.Përbërja e Formulës (I) ,  ose kripa farmaceutikisht e pranueshme e saj,  siç pretendohet në 
ndonjërin pretendim të mëparshëm,  ku R7 është një heterocikloalkil monociklik me 5 deri në 7 
elemente i zgjedhur nga morfolinil,  tiazolidinil,  tetrahidropiranil,  pirrolil,  tiomorfolinil dhe 3, 
4-dihidro-2H-piranil; një heteroaril monociklik me 5 ose 6 elemente i zgjedhur nga piridinil,  
dihidropiranil,  imidazolil,  oksazolil,  imidazolil dhe tiazolil; ku heterocikloalkili dhe heteroarili 
janë opsionalisht të zëvendësuar me 1,  2 ose 3 grupe të zgjedhur nga:

-CN; -C1-6alkil opsionalisht të zëvendësuar me 1,  2 ose 3 zëvendësues të zgjedhur nga -F,  -CF3 
dhe -OH; -C1-3alkoksi opsionalisht të zëvendësuar me 1,  2 ose 3 zëvendësues të zgjedhur nga -F 
dhe -CF3; -C(O) OH; -C1-3alkilen-NHC(O) C1-6alkil; -C1-3alkilen-NHC(O) OC1-6alkil; dhe C3-

5cikloalkil; ose heterocikloalkili është opsionalisht i zëvendësuar me dy zëvendësues te i njëjti 
karbon unazor i cili bashkë me atomin karbon te i cili ata janë bashkangjitur formojnë një 
heterocikloalkil monociklik me 5 deri në 7 elemente; dhe në mënyrë të preferuar të zgjedhur nga:

-CN,  metil,  etil,  propil,  ciklopropil,  metoksi,  -CH2CF3,  -CH2OH,  -CH2CH2OH,  -C(O) OH,  
- (CH2) 2NHC(O) CH3 dhe -CH2NHC(O) OC(CH3) 3; ose heterocikloalkili është opsionalisht i 
zëvendësuar me dy zëvendësues te i njëjti karbon unazor i cili bashkë me atomin karbon te i cili 
ata janë bashkangjitur formojnë një tetrahidropiranil.

11.



 

ku R1,  R2,  R5a,  R5b,  R5c,  R5d dhe R7 janë siç përcaktohen në pretendimin 1; ose

ku përbërja është një përbërje e Formulës (IV) ,  ose N-oksid i saj:

 



ku R1,  R2,  R6 dhe R7 janë siç përcaktohet për Formulën (I) në pretendimin 1.

11. Përbërja e Formulës (I) ,  ose kripa farmaceutikisht e pranueshme e saj, 

ku përbërja është një përbërje e Formulës (II) :



ku R1,  R2,  R3,  R4a,  R4b dhe R7 siç përcaktohet për Formulën (I) në pretendimin 1; ose

ku përbërja është një përbërje e Formulës (III) :

12.. Përbërja e Formulës (I) ,  ose kripa farmaceutikisht e pranueshme e saj,  siç pretendohet në 
pretendimin 1,  ku përbërja është zgjedhur nga grupi i përbërë prej:

2-(dietilamino) -6-(propan-2-il) -4-{[4-(propan-2-il) fenil]amino}-5, 6-dihidro-7H-pirrolo[3, 4-
d]pirimidin-7- one; 

4-[(4-ciklohekzilfenil) amino]-2-(2-ciklopropilmorfolin-4-il) -6-(propan-2-il) -5, 6-dihidro-7H-
pirrolo[3, 4- d]pirimidin-7-on; 

6-(propan-2-il) -4-{[4-(propan-2-il) fenil]amino}-2-(1, 3-tiazolidin-3-il) -5, 6-dihidro-7H-
pirrolo[3, 4-d]pirimidin-7-on; 

2-[(2R, 6S) -2, 6-dimetilmorfolin-4-il]-6-(propan-2-il) -4-{[4-(propan-2-il) fenil]amino}-5, 6-
dihidro-7H-pirrolo[3, 4-d]pirimidin-7-on; 

6-(propan-2-il) -4-{[4-(propan-2-il) fenil]amino}-2-(tiomorfolin-4-il) -5, 6-dihidro-7H-pirrolo[3, 
4-d]pirimidin-7-on; 



2-[(2S) -2-metilmorfolin-4-il]-6-(propan-2-il) -4-{[4-(propan-2-il) fenil]amino}-5, 6-dihidro-7H-
pirrolo[3, 4- d]pirimidin-7-on; 

2-[(2R) -2-metilmorfolin-4-il]-6-(propan-2-il) -4-{[4-(propan-2-il) fenil]amino}-5, 6-dihidro-7H-
pirrolo [3, 4- d]pirimidin-7-on; 

2-[(2S, 6S) -2, 6-dimetilmorfolin-4-il]-6-(propan-2-il) -4-{[4-(propan-2-il) fenil]amino}-5, 6-
dihidro-7H-pirrolo[3, 4-d]pirimidin-7-on; 

2-(3-metilmorfolin-4-il) -6-(propan-2-il) -4-{[4-(propan-2-il) fenil]amino}-5, 6-dihidro-7H-
pirrolo[3, 4-d]pirimidin-7-on; 

2-(2-ciklopropilmorfolin-4-il) -6-(propan-2-il) -4-{[4-(propan-2-il) fenil]amino}-5, 6-dihidro-
7H-pirrolo [3, 4- d]pirimidin-7-on; 

4-[(4-ciklohekzilfenil) amino]-2-(morfolin-4-il) -6-(propan-2-il) -5, 6-dihidro-7H-pirrolo[3, 4-
d]pirimidin-7-on; 

4-[(4-ciklohekzilfenil) amino]-2-(2-metilmorfolin-4-il) -6-(propan-2-il) -5, 6-dihidro-7H-
pirrolo[3, 4-d]pirimidin-7-on; 

4-[(4-ciklohekzilfenil) amino]-2-[(2R) -2-metilmorfolin-4-il]-6-(propan-2-il) -5, 6-dihidro-7H-
pirrolo [3, 4- d]pirimidin-7-on; 

4-[(4-ciklohekzilfenil) amino]-2-((2R) -ciklopropilmorfolin-4-il) -6-(propan-2-il) -5, 6-dihidro-
7H-pirrolo[3, 4- d]pirimidin-7-on; 

4-[(4-ciklohekzilfenil) amino]-2-((2S) -ciklopropilmorfolin-4-il) -6-(propan-2-il) -5, 6-dihidro-
7H-pirrolo[3, 4- d]pirimidin-7-on; 

4-[(4-ciklohekzilfenil) amino]-6-(propan-2-il) -2-[2-(2, 2, 2-trifluoroetil) morfolin-4-il]-5, 6-
dihidro-7H-pirrolo[3, 4-d]pirimidin-7-on; 

tert-butil{[(2R) -4-{4-[(4-ciklohekzilfenil) amino]-7-okso-6-(propan-2-il) -6, 7-dihidro-5H-
pirrolo[3, 4-d]pirimidin-2-il}morfolin-2-il]metil}karbamat; 

4-[(4-ciklohekzilfenil) amino]-6-(propan-2-il) -2-[2-(propan-2-il) morfolin-4-il]-5, 6-dihidro-7H-
pirrolo[3, 4- d]pirimidin-7-on; 

4-[(4-ciklohekzilfenil) amino]-6-(propan-2-il) -2-(1, 3-tiazolidin-3-il) -5, 6-dihidro-7H-pirrolo[3,
4-d]pirimidin7-on; 

4-[(4-ciklohekzilfenil) amino]-2-[(2-etoksietil) (metil) amino]-6-(propan-2-il) -5, 6-dihidro-7H-
pirrolo[3, 4- d]pirimidin-7-on; 

4-[(4-ciklohekzilfenil) amino]-2-(2-etilmorfolin-4-il) -6-(propan-2-il) -5, 6-dihidro-7H-pirrolo[3,
4-d]pirimidin-7-on; 



4-[(4-ciklohekzilfenil) amino]-2-{metil[(1, 2-oksazol-3-il) metil]amino}-6-(propan-2-il) -5, 6-
dihidro-7H-pirrolo[3, 4-d]pirimidin-7-on; 

4-[(4-ciklohekzilfenil) amino]-2-{metil[2-(1, 2, 4-oksadiazol-3-il) etil]amino}-6-(propan-2-il) -5,
6-dihidro-7Hpirrolo[3, 4-d]pirimidin-7-on; 

4-[(4-ciklohekzilfenil) amino]-2-(1, 4-oksazepan-4-il) -6-(propan-2-il) -5, 6-dihidro-7H-
pirrolo[3, 4-d]pirimidin7-on; 

4-[(4-ciklohekzilfenil) amino]-2-(1, 9-dioksa-4-azaspiro[5.5]undekan-4-il) -6-(propan-2-il) -5, 6-
dihidro-7H-pirrolo[3, 4-d]pirimidin-7-on; 

4-[(4-ciklohekzilfenil) amino]-2-(3-metoksipirrolidin-1-il) -6-(propan-2-il) -5, 6-dihidro-7H-
pirrolo[3, 4-d]pirimidin-7-on; 

4-[(4-ciklohekzilfenil) amino]-2-[2-(2-hidroksietil) morfolin-4-il]-6-(propan-2-il) -5, 6-dihidro-
7H-pirrolo[3, 4-d]pirimidin-7-on; 

4-[(4-ciklohekzilfenil) amino]-2-(dipropilamino) -6-(propan-2-il) -5, 6-dihidro-7H-pirrolo[3, 4-
d]pirimidin-7- one; 

4-[(4-ciklohekzilfenil) amino]-2-[(ciklopropilmetil) (metil) amino]-6-(propan-2-il) -5, 6-dihidro-
7H-pirrolo[3, 4-d]pirimidin-7-on; 

4-[(4-ciklohekzilfenil) amino]-2-[2-(hidroksimetil) morfolin-4-il]-6-(propan-2-il) -5, 6-dihidro-
7H-pirrolo[3, 4-d]pirimidin-7-on; 

4-[(4-ciklohekzilfenil) amino]-2-[3-(hidroksimetil) morfolin-4-il]-6-(propan-2-il) -5, 6-dihidro-
7H-pirrolo[3, 4-d]pirimidin-7-on; 

4-[(4-ciklohekzilfenil) amino]-2-{metil[(pirazin-2-il) metil]amino}-6-(propan-2-il) -5, 6-dihidro-
7H-pirrolo[3, 4-d]pirimidin-7-on; 

4-[(4-ciklohekzilfenil) amino]-2-(dietilamino) -6-(propan-2-il) -5, 6-dihidro-7H-pirrolo[3, 4-
d]pirimidin-7-on; 

4-[(4-ciklohekzilfenil) amino]-2-{metil[(oksolan-2-il) metil]amino}-6-(propan-2-il) -5, 6-
dihidro-7H-pirrolo[3, 4-d]pirimidin-7-on; 

4-[(4-ciklohekzilfenil) amino]-2-[(2, 2-difluoroetil) (metil) amino]-6-(propan-2-il) -5, 6-dihidro-
7H-pirrolo[3, 4-d]pirimidin-7-on; 

4-[(4-ciklohekzilfenil) amino]-2-{metil[2-(piridin-2-il) etil]amino}-6-(propan-2-il) -5, 6-dihidro-
7H-pirrolo[3, 4-d]pirimidin-7-on; 

(3S) -4-{4-[(4-ciklohekzilfenil) amino]-7-okso-6-(propan-2-il) -6, 7-dihidro-5H-pirrolo[3, 4-
d]pirimidin-2-il}morfoline-3-karboksilik acid; 



N-[2-(4-{4-[(4-ciklohekzilfenil) amino]-7-okso-6-(propan-2-il) -6, 7-dihidro-5H-pirrolo[3, 4-
d]pirimidin-2- il}morfolin-2-il) etil]acetamid; 

6-(propan-2-il) -4-{[4-(propan-2-il) fenil]amino}-2-(piridin-4-il) -5, 6-dihidro-7H-pirrolo[3, 4-
d]pirimidin-7- one; 

4-{4-[(4-ciklohekzilfenil) amino]-7-okso-6-(propan-2-il) -6, 7-dihidro-5H-pirrolo[3, 4-
d]pirimidin-2-il}piridine2-karbonitril; 

4-[(4-ciklohekzilfenil) amino]-2-(2-ciklopropilpiridin-4-il) -6-(propan-2-il) -5, 6-dihidro-7H-
pirrolo[3, 4-d]pirimidin-7-on; 

4-[(4-ciklohekzilfenil) amino]-2-(2-metoksipiridin-4-il) -6-(propan-2-il) -5, 6-dihidro-7H-
pirrolo[3, 4-d]pirimidin-7-on; 

4-[(4-ciklohekzilfenil) amino]-2-(2-metilpiridin-4-il) -6-(propan-2-il) -5, 6-dihidro-7H-pirrolo[3, 
4-d]pirimidin-7-on; 

4-[(4-ciklohekzilfenil) amino]-2-(3, 6-dihidro-2H-piran-4-il) -6-(propan-2-il) -5, 6-dihidro-7H-
pirrolo[3, 4-d]pirimidin-7-on; 

4-[(4-ciklohekzilfenil) amino]-6-(propan-2-il) -2-(piridin-4-il) -5, 6-dihidro-7H-pirrolo[3, 4-
d]pirimidin-7-on; 

4-[(4-ciklohekzilfenil) amino]-2-(1-metil-1H-pirazol-4-il) -6-(propan-2-il) -5, 6-dihidro-7H-
pirrolo[3, 4-d]pirimidin-7-on; 

4-[(4-ciklohekzilfenil) amino]-2-(1, 3-oksazol-5-il) -6-(propan-2-il) -5, 6-dihidro-7H-pirrolo[3, 
4-d]pirimidin-7- one; 

4-[(4-ciklohekzilfenil) amino]-6-(propan-2-il) -2-(1, 3-tiazo1-5-il) -5, 6-dihidro-7H-pirrolo[3, 4-
d]pirimidin-7- one; 

2-(3, 6-dihidro-2H-piran-4-il) -6-(propan-2-il) -4-{[4-(propan-2-il) fenil]amino}-5, 6-dihidro-
7H-pirrolo[3, 4- d]pirimidin-7-on; 

4-{[4-(4-fluorofenoksi) fenil]amino}-2-[(2R) -2-metilmorfolin-4-il]-6-(propan-2-il) -5, 6-
dihidro-7H-pirrolo[3, 4-d]pirimidin-7-on; 

2-(2-ciklopropilmorfolin-4-il) -4-({4’-[(hept-6-in-1-il) oksi][1, 1’-bifenil]-4-il}amino) -6-
(propan-2-il) -5, 6-dihidro-7H-pirrolo[3, 4-d]pirimidin-7-on; 

2-(2-ciklopropilmorfolin-4-il) -4-{[4’-(heptiloksi) [1, 1’-bifenil]-4-il]amino}-6-(propan-2-il) -5, 
6-dihidro-7Hpirrolo[3, 4-d]pirimidin-7-on; 

4-[(4’-{2-[3-(but-3-in-1-il) -3H-diaziren-3-il]etoksi}[1, 1’-bifenil]-4-il) amino]-2-(2-ciklopropil-
morfolin-4- il) -6-(propan-2-il) -5, 6-dihidro-7H-pirrolo[3, 4-d]pirimidin-7-on; 



2-[(2R) -2-metilmorfolin-4-il]-4-[(4-pentilfenil) amino]-6-(propan-2-il) -5, 6-dihidro-7H-
pirrolo[3, 4-d]pirimidin-7-on; 

4-{[4-(butan-2-il) fenil]amino}-2-[(2R) -2-metilmorfolm-4-il]-6-(propan-2-il) -5, 6-dihidro-7H-
pirrolo[3, 4- d]pirimidin-7-on; 

4-{[4-(benziloksi) fenil]amino}-2-[(2R) -2-metilmorfolin-4-il]-6-(propan-2-il) -5, 6-dihidro-7H-
pirrolo[3, 4- d]pirimidin-7-on; 

2-(2-ciklopropilmorfolin-4-il) -4-{[4-(pentafluoroetil) fenil]amino}-6-(propan-2-il) -5, 6-dihidro-
7H-pirrolo[3, 4-d]pirimidin-7-on; 

2-(2-ciklopropilmorfolin-4-il) -6-(propan-2-il) -4-[(4-propilfenil) amino]-5, 6-dihidro-7H-
pirrolo[3, 4-d]pirimidin-7-on; 

2-[(2R) -2-metilmorfolin-4-il]-6-(propan-2-il) -4-[(4-propilfenil) amino]-5, 6-dihidro-7H-
pirrolo[3, 4-d]pirimidin-7-on; 

2-[(2R) -2-metilmorfolin-4-il]-4-{[4-(pentafluoroetil) fenil]amino}-6-(propan-2-il) -5, 6-dihidro-
7H-pirrolo[3, 4-d]pirimidin-7-on; 

2-(2-ciklopropilmorfolin-4-il) -6-(propan-2-il) -4-({4-[(propan-2-il) oksi]fenil}amino) -5, 6-
dihidro-7H-pirrolo[3, 4-d]pirimidin-7-on; 

4-[(4-ciklobutilfenil) amino]-2-(morfolin-4-il) -6-(propan-2-il) -5, 6-dihidro-7H-pirrolo[3, 4-
d]pirimidin-7- one; 

4-{[4-(ciklopentiloksi) fenil]amino}-2-[(2R) -2-metilmorfolin-4-il]-6-(propan-2-il) -5, 6-dihidro-
7H-pirrolo[3, 4-d]pirimidin-7-on; 

2-[(2R) -2-metilmorfolin-4-il]-6-(propan-2-il) -4-{[4-(2, 2, 2-trifluoroetil) fenil]amino}-5, 6-
dihidro-7H-pirrolo[3, 4-d]pirimidin-7-on; 

tert-butil{2-[(4’-{[2-(2-ciklopropilmorfolin-4-il) -7-okso-6-(propan-2-il) -6, 7-dihidro-5H-
pirrolo[3, 4-d]pirimidin-4-il]amino}[1, 1’-bifenil]-4-il) oksi]etil}karbamat; 

6-etil-2-[(2R) -2-metilmorfolin-4-il]-4-{[4-(propan-2-il) fenil]amino}-5, 6-dihidro-7H-pirrolo[3, 
4-d]pirimidin-7-on; 

4-[(4-ciklohekzilfenil) amino]-6-etil-2-[(2R) -2-metilmorfolin-4-il]-5, 6-dihidro-7H-pirrolo[3, 4-
d]pirimidin-7-on; 

tert-butil {2-[(4’-{[2-(morfolin-4-il) -7-okso-6-(propan-2-il) -6, 7-dihidro-5H-pirrolo[3, 4-
d]pirimidin-4-il]amino}[1, 1’-bifenil]-4-il) oksi]etil}karbamat; 

4-[(4’-{2-[3-(but-3-in-1-il) -3H-diaziren-3-il]etoksil[1, 1’-bifenil]-4-il) amino]-2-(morfolin-4-il) 
-6-(propan-2- il) -5, 6-dihidro-7H-pirrolo[3, 4-d]pirimidin-7-on; 



2-(morfolin-4-il) -6-(propan-2-il) -4-({4’-[(prop-2-in-1-il) oksi][1, 1-bifenil]-4-il}amino) -5, 6-
dihidro-7H-pirrolo[3, 4-d]pirimidin-7-on; 

4-[(4-ciklohekzilfenil) amino]-6-[3-(dimetilamino) propil]-2-[(2R) -2-metilmorfolin-4-il]-5, 6-
dihidro-7Hpirrolo[3, 4-d]pirimidin-7-on; 

4-[(4-ciklohekzilfenil) amino]-6-[2-(dimetilamino) etil]-2-[(2R) -2-metilmorfolin-4-il]-5, 6-
dihidro-7Hpirrolo[3, 4-d]pirimidin-7-on; 

4-[(4-ciklobutilfenil) amino]-6-[3-(dimetilamino) propil]-2-[(2R) -2-metilmorfolin-4-il]-5, 6-
dihidro-7Hpirrolo[3, 4-d]pirimidin-7-on; 

4-[(4-ciklobutilfenil) amino]-6-[2-(dimetilamino) etil]-2-[(2R) -2-metilmorfolin-4-il]-5, 6-
dihidro-7H-pirrolo[3, 4-d]pirimidin-7-on; 

2-(morfolin-4-il) -4-{[4-(propan-2-il) fenil]amino}-6-(prop-2-in-l-il) -5, 6-dihidro-7H-pirrolo[3, 
4-d]pirimidin7-on; 

4-[(4-ciklohekzilfenil) amino]-2-(oksan-4-il) -6-(propan-2-il) -5, 6-dihidro-7H-pirrolo[3, 4-
d]pirimidin-7-on; 

4-[(4-ciklohekzilfenil) amino]-2-(1H-imidazol-1-il) -6-(propan-2-il) -5, 6-dihidro-7H-pirrolo[3, 
4-d]pirimidin-7- one; 

2-(3, 6-dihidro-2H-piran-4-il) -4-[(2’-metil[1, 1’-bifenil]-4-il) amino]-6-(propan-2-il) -5, 6-
dihidro-7H-pirrolo[3, 4-d]pirimidin-7-on; 

4-[(4’-{2-[3-(but-3-in-1-il) -3H-diaziren-3-il]etoksil}[1, 1’-bifenil]-4-il) amino]-2-(3, 6-dihidro-
2H-piran-4-il) - 6-(propan-2-il) -5, 6-dihidro-7H-pirrolo[3, 4-d]pirimidin-7-on; 

2-(3, 6-dihidro-2H-piran-4-il) -4-[(2-fluoro[1, 1’-bifenil]-4-il) amino]-6-(propan-2-il) -5, 6-
dihidro-7H-pirrolo[3, 4-d]pirimidin-7-on; 

2-(morfolin-4-il) -4-{ [4-(pentafluoroetil) fenil] amino }-6-(propan -2-il) -5 , 6-dihidro-7H-
pirrolo[3, 4-d]pirimidin-7-on; 

4-[(2-fluoro[1, 1’-bifenil]-4-il) amino]-2-(morfolin-4-il) -6-(propan-2-il) -5, 6-dihidro-7H-
pirrolo[3, 4-d]pirimidin-7-on; 

4-[(3’, 4’-dikloro[1, 1’-bifenil]-4-il) amino]-2-(morfolin-4-il) -6-(propan-2-il) -5, 6-dihidro-7H-
pirrolo[3, 4- d]pirimidin-7-on; 

2-(morfolin-4-il) -6-(propan-2-il) -4-{[4-(propan-2-il) fenil]amino}-5, 6-dihidro-7H-pirrolo[3, 4-
d]pirimidin-7- one; 

4-[(4-tert-butilfenil) amino]-2-(morfolin-4-il) -6-(propan-2-il) -5, 6-dihidro-7H-pirrolo[3, 4-
d]pirimidin-7-on; 



4-[(2-metil[1, 1’-bifenil]-4-il) amino]-2-(morfolin-4-il) -6-(propan-2-il) -5, 6-dihidro-7H-
pirrolo[3, 4-d]pirimidin-7-on; 

4-[(4’-kloro[1, 1’-bifenil]-4-il) amino]-2-(morfolin-4-il) -6-(propan-2-il) -5, 6-dihidro-7H-
pirrolo[3, 4-d]pirimidin-7-on; 

N-(4-ciklohekzilfenil) -2-[(2R) -2-metilmorfolin-4-il]-5, 7-dihidrofuro[3, 4-d]pirimidin-4-amine;

N-(4-ciklobutilfenil) -2-(3, 6-dihidro-2H-piran-4-il) -5, 7-dihidrofuro[3, 4-d]pirimidin-4-amine; 

N-(4-ciklohekzilfenil) -2-(2-ciklopropilmorfolin-4-il) -5, 7-dihidrofuro[3, 4-d]pirimidin-4-amine;

2-(2-ciklopropilmorfolin-4-il) -N-[4’-(heptiloksi) [1, 1’-bifenil]-4-il]-5, 7-dihidrofuro[3, 4-
d]pirimidin-4-amine; 

2-[(2R) -2-metilmorfolin-4-il]-N-{4’-[(6, 6, 6-trifluorohekzil) oksi][1, 1’-bifenil]-4-il}-5, 7-
dihidrofuro[3, 4-d]pirimidin-4-amine; 

N-(4-ciklohekzilfenil) -2-(2-metilpiridin-4-il) -5, 7-dihidrofuro[3, 4-d]pirimidin-4-amine; 

N-(4-ciklohekzilfenil) -2-[(2R) -2-metilmorfolin-4-il]pirido[2, 3-d]pirimidin-4-amine; 

6-bromo-N-(4-ciklohekzilfenil) -2-[(2R) -2-metilmorfolin-4-il]pirido[2, 3-d]pirimidin-4-amine; 

N-(4-ciklohekzilfenil) -2-(3, 6-dihidro-2H-piran-4-il) pirido[2, 3-d]pirimidin-4-amine; 

N-(4-ciklohekzilfenil) -2-[(2R) -2-metilmorfolin-4-il]-8-okso-8lambda~5~pirido[2, 3-
d]pirimidin-4-amine; 

N-(4-ciklohekzilfenil) -6-etil-2-[(2R) -2-metilmorfolin-4-il]pirido[2, 3-d]pirimidin-4-amine; 

4-[(4-ciklohekzilfenil) amino]-2-[(2R) -2-metilmorfolin-4-il]pirido[2, 3-d]pirimidine-6-
karbonitril; 

metil 4-[(4-ciklohekzilfenil) amino]-2-[(2R) -2-metilmorfolin-4-il]pirido[2, 3-d]pirimidine-6-
karboksilat; 

4-[(4-ciklohekzilfenil) amino]-2-[(2R) -2-metilmorfolin-4-il]pirido[2, 3-d]pirimidine-6-
karboksilik acid; 

4-[(4-ciklohekzilfenil) amino]-2-[(2R) -2-metilmorfolin-4-il]pirido[2, 3-d]pirimidine-6-
karboksamid; 

4-[(4-ciklohekzilfenil) amino]-2-(2-ciklopropilmorfolin-4-il) pirido[2, 3-d]pirimidine-6-
karboksamid; 

N-(4-ciklohekzilfenil) -6-metoksi-2-[(2R) -2-metilmorfolin-4-il]pirido[2, 3-d]pirimidin-4-amine;



N-{4-[(4-ciklohekzilfenil) amino]-2-[(2R) -2-metilmorfolin-4-il]pirido[2, 3-d]pirimidin-6-
il}acetamid; 

N~4~-(4-ciklohekzilfenil) -2-[(2R) -2-metilmorfolin-4-il]pirido[2, 3-d]pirimidine-4, 6-diamine; 

N-(4-ciklohekzilfenil) -2-(morfolin-4-il) -6-(propan-2-il) -6, 7-dihidro-5H-pirrolo[3, 4-
d]pirimidin-4-amine; 

N-(4-ciklohekzilfenil) -2-[(2R) -2-metilmorfolin-4-il]-6-(propan-2-il) -6, 7-dihidro-5H-pirrolo[3,
4-d]pirimidin-4-amine; 

2-{4-[(4-ciklohekzilfenil) amino]-2-(3, 6-dihidro-2H-piran-4-il) -5, 7-dihidro-6H-pirrolo[3, 4-
d]pirimidin-6- il}-N, N-dimetilacetamid; 

N-(4-ciklohekzilfenil) -2-(2-ciklopropilmorfolin-4-il) -6-(1-metilpiperidin-4-il) -6, 7-dihidro-5H-
pirrolo[3, 4- d]pirimidin-4-amine; 

2-(morfolin-4-il) -6-(propan-2-il) -4-{[4-(tiofen-2-il) fenil]amino}-5, 6-dihidro-7H-pirrolo[3, 4-
d]pirimidin-7-on; dhe

2-(morfolin-4-il) -6-(propan-2-il) -4-{[4-(tiofen-3-il) fenil]amino}-5, 6-dihidro-7H-pirrolo[3, 4-
d]pirimidin-7-on.

 

13.Përbërja e Formulës (I) ,  ose kripa farmaceutikisht e pranueshme e saj,  siç pretendohet në 
pretendimin 1,  ku përbërja është 4-[(4-ciklohekzilfenil) amino]-2-[(2R) -2-metilmorfolin-4-il]-6-
(propan-2-il) -5, 6-dihidro-7H-pirrolo[3, 4-d]pirimidin-7-on.

14. Përbërja e Formulës (I) ,  ose kripa farmaceutikisht e pranueshme e saj,  siç pretendohet në 
pretendimin 1,  ku përbërja është (R) -N-(4-ciklohekzilfenil) -2-(2-metilmorfolino) -5, 7- 
dihidrofuro[3, 4-d]pirimidin-4-amine.

15. . Përbërja e Formulës (I) ,  ose kripa farmaceutikisht e pranueshme e saj,  siç pretendohet në 
pretendimin 1,  ku përbërja është (R) -4-((4-ciklohekzilfenil) amino) -6-(3-(dimetilamino) propil)
- 2-(2-metilmorfolino) -5, 6-dihidro-7H-pirrolo[3, 4-d]pirimidin-7-on

16.Përbërja e Formulës (I) ,  ose kripa farmaceutikisht e pranueshme e saj,  siç pretendohet në 
pretendimin 1,  ku përbërja është 4-[(4-ciklohekzilfenil) amino]-2-(3, 6-dihidro-2H-piran-4-il) -
6-(propan-2-il) -5, 6-dihidro-7H-pirrolo[3, 4-d]pirimidin-7-on.

17.Përbërja e Formulës (I) ,  ose kripa farmaceutikisht e pranueshme e saj,  siç pretendohet në 
pretendimin 1,  ku përbërja është (R) -4-((4-ciklohekzilfenil) amino) -2-(2-metilmorfolino) pirido
[2, 3-d]pirimidine-6-karbonitril.

18.Përbërja e Formulës (I) ,  ose kripa farmaceutikisht e pranueshme e saj,  siç pretendohet në 
pretendimin 1,  ku përbërja është 4-((4-ciklohekzilfenil) amino) -2-(2-ciklopropilmorfolino) 



pirido[2, 3-d]pirimidine-6-karboksamid.

19. . Një përbërje e Formulës (I) ,  ose kripa farmaceutikisht e pranueshme e saj,  siç pretendohet 
në çdo njërin prej pretendimeve 1 deri në 18,  për përdorim në trajtimin e një çrregullimi 
neurologjik,  në mënyrë të preferuar një çrregullimi neurologjik të zgjedhur nga epilepsia,  
dhimbja,  çrregullime të spektrit të autizmit,  njohjes,  ankthit dhe sklerozës laterale amiotrofike
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(57) 1. Mënyrë për tharjen e mbetjeve (7) ,  duke përfshirë hapat e
- aplikimit të mbetjeve (7) në një dhomë mbetjesh (2) në një fund hyrje (6) të një dyshemeje (4) 
që përfshin të paktën dy segmente dyshemeje (34,  44,  46) , 
- parashikimin e ajrit të ngrohtë (11) me një temperaturë prej më shumë se 70°C,  mundësisht 
midis 80°C dhe 90°C,  në një dhomë presioni (3) nën dysheme (4) ,  me një presion mbi 
presionin në dhomën e mbetjeve (2) ,  në mënyrë që ajri i ngrohtë (11) të kalojë përmes hapjeve 
(38) në dysheme (4) në dhomën e mbetjeve (2) dhe përmes mbetjeve (7) ; 
- transportimin e mbetjeve (7) në një drejtim të lëvizjes (8) nga fundi i hyrjes (6) në skajin e 
daljes (12) të dyshemesë (4) duke lëvizur segmentet individuale të dyshemesë (34,  44,  46) në 
drejtim të lëvizja (8) dhe në një drejtim kundër (61) duke qenë e kundërt me drejtimin e lëvizjes 
(8) për një sasi të paracaktuar,  përkatësisht; dhe
- bartjen e mbetjeve (7) që kanë rënë nga fundi i daljes (12) të dyshemesë (4) jashtë dhomës së 
mbetjeve (2) .
2.Mënyra sipas pretendimit 1,  ku dyshemeja (4) krijon një rënie presioni në dysheme për ajrin 
që kalon nga hapjet (38) ,  ku mbetjet (7) në dysheme (4) krijojnë një rënie të presionit të 
mbetjeve për ajrin që kalon nga hapjet (38) nëpër mbetjet (7) ,  ku sasia e mbetjeve (7) që 
aplikohet në dysheme (4) kontrollohet në mënyrë të tillë që një raport ndërmjet rënies së 
presionit të dyshemesë dhe rënies së presionit të mbetjeve të jetë të paktën 2.
3.Mënyrë sipas njerit prej pretendimeve të mëparshëm,  ku gazi (64) thithet nga dhoma e 
mbetjeve (2) mbi mbetje (7) .
4. Mënyrë sipas pretendimit 3,  ku gazi (64) i jepet të paktën një cikloni (10) për të ndarë grimcat
në gazin jashtë (64) nga ajri i shkarkimit (65
5.Mënyrë sipas pretendimit 4,  ku gazi i jashtëm (64) thithet përmes të paktën dy cikloneve (10) 
të lidhur paralelisht me dhomën e mbetjeve (2) ,  secili ciklon (10) i vendosur në një pozicion të 



ndryshëm në drejtim të lëvizja (8) ,  ndërsa temperatura e gazit të shkëputur (64) që rrjedh në çdo
ciklon (10) matet duke lejuar përcaktimin e një profili të temperaturës së gazit jashtë (64) në 
drejtimin e lëvizjes (8) dhe duke përdorur këtë profilin e temperaturës për të kontrolluar të 
paktën një nga variablat e mëposhtëm:
a) temperatura e ajrit të ngrohtë (11) që hyn në dhomën e presionit (3) ; 
b) fluksi vëllimor i ajrit të ngrohtë (11) që hyn në dhomën e presionit (3) ; dhe
c) shpejtësia e lëvizjes së mbetjeve (7) nëpër dhomën e mbetjeve (2) .
6.Mënyrë sipas njërit prej pretendimeve 3 deri në 5,  ku gazi (64) ose ajri i shkarkimit (65) 
përcillet në një njësi pastrimi të lagësht (24) .
7.Mënyrë sipas njërit prej pretendimeve 3 deri në 6,  ku gazi i jashtëm (64) ose ajri i shkarkimit 
(65) drejtohet nëpërmjet një shkëmbyesi nxehtësie (68) për ngrohjen paraprake të ajrit të pastër 
(13) qe do të dërgohet në dhomën e presionit (3 ) si ajër i ngrohtë (11) .
8.Mënyrë sipas njërit prej pretendimeve 5 ose 7,  ku ajri i ngrohtë (11) nxehet përpara se të hyjë 
në dhomën e presionit (3) nga nxehtësia e siguruar nga një pompë nxehtësie (31) në të cilën 
nxehtësia latente e gazit jashtë (64) ose ajri i shkarkimit (65) përdoret si burim i energjisë 
termike.
9. Mënyrë sipas njërit prej pretendimeve të mëparshëm,  ku niveli i mbetjeve (7) i aplikuar në 
dysheme (4) kontrollohet të jetë në një nivel të paracaktuar.
10.Tharës (1) për tharjen e mbetjeve (7) ,  duke përfshirë
- një dhomë mbetjesh (2) dhe një dhomë me presion (3) ,  dhoma e mbetjeve të përmendura (2) 
ndahet nga dhoma e presionit (3) nga një dysheme (4) për bartjen e mbetjeve (7) ,  ku dyshemeja 
në fjalë (4) përcakton një plan (41) në të cilin dyshemeja (4) shtrihet, 
- një hyrje (5) për aplikimin e mbetjeve (7) në një fund hyrje (6) të dyshemesë (4) dhe një prizë 
(9) për heqjen e mbetjeve (7) nga fundi i daljes (12) të dyshemesë (4) duke përcaktuar një 
drejtim lëvizjeje (8) në planin (41) nga fundi i hyrjes (6) në skajin e daljes (12) , 
ku dyshemeja (4) përfshin të paktën dy segmente dyshemeje (34,  44,  46) ,  secili segment i 
dyshemesë (34,  44,  46) është i lëvizshëm i pavarur nga të paktën një segment tjetër dyshemeje 
(34,  44,  46) në plan (41) në drejtim të lëvizjes (8) dhe kundër drejtimit të lëvizjes (8) , 
ku segmentet e dyshemesë (34,  44,  46) që përmbajnë hapje (38) që lidhin dhomën e presionit 
(3) me dhomën e mbetjeve (2) ,  ku dhoma e presionit (3) sigurohet me ajër në një presion më të 
lartë se presioni në dhomën e mbetjeve (2) .
11. Tharës (1) sipas pretendimit 10,  ku hapjet (38) janë formuar të tilla që ajri të mund të kalojë 
hapjet (38) nga dhoma e presionit (3) në dhomën e mbetjeve (2) paralel me planin (41) . 
12.Tharës (1) sipas pretendimit 10 ose 11,  ku hapjet (38) janë formuar nga fryrje (37) që dalin 
nga plani (41) .
13.Tharës (1) sipas njërit prej pretendimeve 10 deri në 12,  duke përfshirë më tej të paktën dy 
ciklone (10) të lidhur paralelisht me dhomën e mbetjeve (2) nga daljet e ajrit (17) dhe të paktën 
një ventilator ajri të shkarkimit (16) të rregulluar për të thithni gazin jashtë (64) në dhomën e 
mbetjeve (2) përmes cikloneve (10) ,  çdo dalje ajri (17) është rregulluar në një pozicion të 
ndryshëm në drejtimin e lëvizjes (8) ,  çdo dalje ajri (17) duke përfshirë një sensor temperature 
(18) për matjen e temperaturës së ajrit në daljen e ajrit (17) ,  sensorët e lartpërmendur të 
temperaturës (18) janë të lidhur me një pajisje kontrolli (66) për përcaktimin e një profili të 
temperaturës së gazit jashtë (64) në dhoma e mbetjeve (2) në drejtim të lëvizjes (8) dhe duke 
përdorur këtë profil të temperaturës për të kontrolluar të paktën një nga komponentët e 
mëposhtëm:
A) një ngrohës ajri tharjeje (15) për të kontrolluar temperaturën e ajrit të ngrohtë që hyn në 



dhomën e presionit (3) ; 
B) një ventilator qarkullimi (14) për të kontrolluar të paktën një nga variablat e mëposhtëm: 
presionin në dhomën e presionit (3) dhe vëllimin e rrjedhjes së ajrit të ngrohtë (11) që hyn në 
dhomën e presionit (3) ; dhe 
C) një sistem lëvizjeje dyshemeje (67) për kontrollin e shpejtësisë së lëvizjes së mbetjeve (7) 
nëpër dhomën e mbetjeve (2) .
14. Tharës (1) sipas njërit prej pretendimeve 10 deri në 13,  duke përfshirë më tej një 
parangrohës ajri (20) duke përfshirë një shkëmbyes nxehtësie për transferimin e nxehtësisë 
ndërmjet gazit jashtë dhomës së mbetjeve ose ajrit të shkarkimit nga të paktën një ciklon me ajër 
të pastër që do të jetë dhënë në dhomën e presionit.
15.Tharës (1) sipas një prej pretendimeve 10 deri në 14,  duke përfshirë më tej një njësi pastrimi 
të lagësht (24) për pastrimin e gazit (64) të dhomës së mbetjeve (2) ose ajrin e shkarkimit (65) 
nga të paktën një ciklon ( 10) dhe për transferimin e energjisë termike nga gazi i jashtëm (64) i 
dhomës së mbetjeve (2) ose ajri i shkarkimit (65) nga të paktën një ciklon (10) në ajrin e ngrohtë 
(11) .

(11) 11882
(97) EP3967300/ 16.08.2023
(96) 21195981.2/ 10.09.2021
(22)  25.10.2023
(21)  AL/P/2023/522
(54)   KOMPOZIMI  PËR  PARANDALIMIN  DHE  TRAJTIMIN  E  INFEKSIONEVE
DHE/OSE INFLAMACIONEVE
06.02.2024
(30) IT 202000021562 11/09/2020 
(71)   Anvest Group S.r.l./ Via Gabriele Camozzi,  12,  20152 Milano / IT,   
(72) Sandro ALFIERI/84083 Castel San Giorgio SA / IT,  ,  ; Luigi LUCCHEO/84083 Castel 
San Giorgio SA / IT,  ,  ; Gianni LUCCHEO/84086 Roccapiemonte SA / IT,
(74) Krenar Loloçi
Zef Jubani; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; Njësia Administrative nr. 5; Njësia Bashkiake nr. 5; 1019;
Tiranë
(57) 1.  Një kompozim që përfshin bromeline,  rrush pa fara,  pelargonium,  vitaminë C dhe 
resveratrol.

2.  Kompozimi sipas pretendimit 1,  ku kompozimi në fjalë përfshin më tej N-acetil-I-cisteinë.

3.  Kompozimi sipas pretendimit 1,  ku kompozimi në fjalë përfshin:

 

a)    bromeline: nga 100 deri në 300 mg, 

b)    rrush pa fara: nga 50 deri në 150 mg, 

c)    pelargonium: nga 30 deri në 120 mg, 



d)    vitaminë C: nga 50 deri në 200 mg

e)    resveratrol: nga 25 në 100 mg.

4.  Kompozimi sipas çdonjërit prej pretendimeve 2 deri në 3,  ku N-acetil-I-cisteina është në një 
sasi nga 150 deri në 400 mg.

5.  Kompozimi sipas pretendimit 3 ose 4,  ku kompozimi në fjalë përfshin:

 

a)    N-acetil-I-cisteinë: 300 mg

b)    bromeline: 200 mg

c)    rrush pa fara: 100 mg

d)    pelargonium: 45 mg

e)    vitaminë C: 100 mg

f)   resveratrol: 50 mg.

5. Kompozimi sipas pretendimit 3 ose 4,  ku kompozimi në fjalë përfshin:

 

a)    N-acetil-I-cisteinë: 300 mg

b)    bromeline: 200 mg

c)    rrush pa fara: 100 mg

d)    pelargonium: 45 mg

e)    vitaminë C: 100 mg

f)   resveratrol: 50 mg.

6. Kompozimi sipas pretendimit 3 o 4,  ku kompozimi në fjalë përfshin:

 

a)    N-acetil-I-cisteinë: 150 mg

b)   bromeline: 150 mg



c)    rrush pa fara: 50 mg

d)    pelargonium: 30 mg

e)    vitaminë C: 50 mg

f)   resveratrol: 25 mg.

 

7. Kompozimi sipas pretendimit 3 ose 4,  ku kompozimi në fjalë përfshin:

 

a)    N-acetil-I-cisteinë: 400 mg

b)   bromeline: 300 mg

c)    rrush pa fara: 150 mg

d)    pelargonium: 90 mg

e)    vitaminë C: 150 mg

f)   resveratrol: 100 mg.

 

8.  Një kompozim sipas çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 7 për përdorim si një medikament.

9.  Një suplement që përfshin kompozimin sipas çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 7 dhe 
ekscipientë të përshtatshëm për formulimin final.

10.    Një kompozim sipas çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 7 ose një shtesë sipas 
pretendimit 9 për përdorim në trajtimin e infeksioneve të traktit të sipërm respirator,  
infeksioneve të traktit urinar,  infeksioneve të kyçeve si infeksionet e nyjeve prostetike,  në 
kirurgjinë artroplastike,  kundër infeksioneve të traktit urinar,  si cistiti dhe urocistiti,  prostatiti 
dhe infeksionet pas prostatektomisë radikale.

11.  Kompozimi ose suplementi për përdorim sipas pretendimit 10,  ku kompozimi ose 
suplementi është në një formë lëng,  e ngurtë ose gjysmë e ngurtë e përshtatshme për 
administrim oral.

12. Kompozimi ose suplementi për përdorim sipas pretendimit 11,  ku kompozimi ose 
suplementi është në formën e tabletave,  kapsulave,  granulave,  granulave efreveshente,  perlave,



pikave,  stik,  shurup dhe bustine

13.  Kompozimi ose suplementi për përdorim sipas çdonjërit prej pretendimeve 10 deri në 12 si 
një agjent bashkë-terapeutik në kombinim me të paktën një antibiotik,  të zgjedhur në mënyrë të 
preferuar nga grupi i përbërë nga amoksicilina,  azitromicina,  klaritromicina,  ciprofloksacina,  
rifampicina,  teikoplanina,  tigeciklina,  linzolidi,  vankomicina,  në mënyrë të preferuar 
amoksicilina.

14.  Kompozimi ose suplementi për përdorim sipas çdonjërit prej pretendimeve 10 deri në 13,  ku
trajtimi kryhet kundër faringotonsilitit,  otitit,  otitit media efuziv,  inflamacionit infektiv dhe 
irritues të rrugëve të sipërme të frymëmarrjes,  infeksioneve bakteriale të rrugëve të 
frymëmarrjes dhe/ose të rrugëve urinare,  gjithashtu me prodhimin e biofilmit.

(11) 11978
(97) EP3932826/ 27.09.2023
(96) 21185634.9/ 17.06.2019
(22)  27.10.2023
(21)  AL/P/2023/533
(54)  KAPAK METALIK I KANAÇES
13.03.2024
(30) EP 18178561 19/06/2018 
(71)   Top Cap Holding GmbH/ Untere Sparchen 50 6330 Kufstein / AT  AT

(72) Piech,  Gregor Anton/; 6370 Reith bei Kitzbühel; AT,  ,  AT,  
(74) Gazmir ISAKAJ
MIhal Grameno; Nd. .; ; ; Njësia Administrative Nr. 2; Tiranë 2; 0000; Tiranë
(57) 1. 
Një fund kanaçe metalike që ka një sipërfaqe fundore (2) të fiksuar dhe metalike dhe një hapje të 
rimbyllshme,  në veçanti për kanaçe pijeje dhe për enë për ruajtjen e produkteve ushqimore dhe 
produkteve të tjerë të lëngshëm,  të brumtë,  të pluhurtë ose të ngurtë,  që ka një mikroboshllëk 
(4) ose një kontur dobësimi të siguruar në sipërfaqen fundore (2) dhe periferik rreth hapjes,  që 
ka një kornizë mbyllëse (5) të përbërë nga material plastik të lidhur me sipërfaqen fundore (2) 
dhe që rrethon zonën e hapjes,  që ka një njësi mbyllëse (6) e cila është e përbërë nga material 
plastik,  e cila është e lidhur me zonën metalike fundore të rrotullueshme lart (3) ,  vendosur 
brenda mikroboshllëkut (4) ose konturi i dobësimit,  i cili është ngjitur në mënyrë rrotulluese në 
sipërfaqen fundore të fiksuar (2) nëpërmjet një mbajtës boshti (7) dhe i cili mundësisht sigurohet 
me një element hapje me çjerrje (8) i cili lidhet lart në mënyrë rrotulluese me njësinë mbyllëse 
(6) diametralisht përballë mbajtësit të boshtit (7) ,  ku korniza mbyllëse (5) dhe njësia mbyllëse 
(6) bashkëveprojnë në një mënyrë mbyllëse nëpërmjet brinjëve mbyllëse dhe fiksuese (12,  13,  
14) dhe vjaskave pritëse përkatëse (15,  16,  17) ,  dhe zona fundore metalike (3) e vendosur 
brenda mikroboshllëkut periferik (4) ose konturit të dobësimit merret dhe mbahet në zonën e 
hapjes së fundit (1) ,  ku brinjët mbyllëse dhe fiksuese (12,  13,  14) formojnë skajet mbyllëse 
(18,  19,  20) me vjaskat pritëse përkatëse (15,  16,  17) , 
karakterizuar në atë që brinjët mbyllëse dhe fiksuese (12,  13,  14) ,  në njërën anë,  dhe  vjaskat 
pritëse përkatëse (15,  16,  17) ,  në anën tjetër,  janë konfiguruar të tilla që ato ndërlidhen 



gjithnjë e më shumë me njëra-tjetrën me një fund metalik (1) harkimi lart,  me një brinjë fiksuese
(12) të siguruar tek korniza mbyllëse (5) që ka një gremç me pamje nga jashtë (21) i cili 
bashkëvepron me një projeksion mbyllës përkatësisht të kthyer nga brenda (22) të një vjaske 
pritëse përkatëse të njësisë mbyllëse (6) .
2.Një fund kanaçe sipas një prej pretendimeve të mëparshme,  karakterizuar në atë që elementi 
hapës me çjerrje (8) ka një hapje (23) në të cilën angazhohet një zgjatim (24) i njësisë mbyllëse 
(6) ,  me zgjatimin (24) të lidhur aq fort,  veçanërisht të lidhur me elementin hapës me çjerrje (8) 
që zgjatimi (24) është shkëputur nga njësia mbyllëse (6) në rrotullimin lart të elementit hapës me 
çjerrje (8) .
3.Një fund kanaçe sipas pretendimit 2,  karakterizohet në atë që
hapja (23) dhe zgjatimi (24) janë të vendosur në zonën e mbajtësit të boshtit të elementit hapës 
me çjerrje (8) .
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(57) 1. Një aparat diagnostikimi për analizimin e përqëndrimit të një faktori sëmundjeje në 
pështymë,  aparati që përfshin: një pajisje diagnostikimi (100) ; një njësi zbulimi (160) e cila 
lidhet në mënyrë të shkëputshme me pajisjen diagnostikuese (100) ,  ku njësia e zbulimit (160) 
është konfiguruar për të nxitur një reaksion elektrokimik të një faktori sëmundjeje në pështymë 
nga tensioni i aplikuar përmes pajisjes së diagnostikimit (100) ,  dhe të sigurojë një rrymë 
elektrike të krijuar nga reaksioni elektrokimik i faktorit të sëmundjes; një njësi komunikimi (110)
; dhe një njësi kontrolli (170) e cila është konfiguruar për të aplikuar një tension në njësinë e 
zbulimit (160) ,  për të matur rrymën elektrike të marrë nga njësia e zbulimit (160) ,  për të 
kthyer rezultatin e matur në një sinjal dixhital (S150) dhe për të siguruar dixhitalin sinjali (S150) 
në një terminal përdoruesi (200) përmes njësisë së komunikimit (110) ; karakterizuar në atë që 
njësia e zbulimit (160) përfshin: një shtresë e parë (L1) e cila përfshin një elektrodë; një shtresë e
dytë (L2) e cila ka një nanostrukturë në formën e një strukture të ngurtë poroze metal-organike 
dhe është ngjitur në shtresën e parë (L1) ,  në përdorim për të nxitur reaksionin elektrokimik të 
faktorit të sëmundjes në pështymë; një shtresë e tretë (L3) e cila pozicionohet në shtresën e dytë 
(L2) dhe përmban një enzimë të përshtatshme për zbulimin e faktorit të sëmundjes në pështymë; 



një shtresë e katërt (L4) e cila është e pozicionuar në shtresën e tretë (L3) dhe përfshin një filtër 
të konfiguruar për të ndarë cilindo nga materialet e përzgjedhura nga proteina,  amilaza dhe ureja
që pengojnë zbulimin e glukozës; dhe një shtresë e pestë (L5) e cila është e pozicionuar në 
shtresën e katërt (L4) dhe përbëhet nga një membranë fibër e përbërë,  ku shtresa e tretë (L3) ,  
në përdorim zbulon në mënyrë selektive një faktor sëmundjeje që është glukoza.
2. Aparati i diagnostikimit sipas pretendimit 1,  ku njësia e zbulimit (16) përfshin: një njësi 
lidhëse pajisjeje (161) e cila është e lidhur me pajisjen e diagnostikimit (100) dhe e konfiguruar 
për të marrë tensionin nga pajisja e diagnostikimit (100) dhe për të siguruar pajisjen e 
diagnostikimit (100) me rrymën elektrike të krijuar nga reaksioni elektrokimik i faktori i 
sëmundjes në pështymë; dhe një njësi për zbulimin e pështymës (163) e cila është konfiguruar 
për të nxitur reaksionin elektrokimik të faktorit të sëmundjes në pështymë nga tensioni i aplikuar 
nga pajisja e diagnostikimit (100) përmes njësisë lidhëse të pajisjes (161) dhe siguron njësinë 
lidhëse të pajisjes (161 ) me rrymën elektrike të krijuar nga reaksioni elektrokimik i faktorit të 
sëmundjes.
3. Një metodë diagnostikimi duke përdorur një aparat që përfshin një pajisje diagnostikimi (100) 
për analizimin e përqendrimit të një faktori sëmundjeje në pështymë,  metoda e diagnostikimit 
përfshin: aplikimin e një tensioni në një njësi zbulimi (160) të lidhur në mënyrë të shkëputshme 
me pajisjen e diagnostikimit (100) ; nxitja e një reaksioni elektrokimik të një faktori sëmundjeje 
në pështymë nga tensioni i aplikuar në njësinë e zbulimit (160) përmes pajisjes së diagnostikimit 
(100) dhe sigurimi i një rryme elektrike të krijuar nga reaksioni elektrokimik i faktorit të 
sëmundjes; matjen e rrymës elektrike të marrë nga njësia e zbulimit (160) dhe konvertimi i 
rezultatit të matur në një sinjal dixhital (S150) ; dhe sigurimin e sinjalit dixhital (S150) në një 
terminal përdoruesi (200) nëpërmjet një rrjeti komunikimi (300) ,  karakterizuar në atë që njësia 
e zbulimit (160) përfshin: një shtresë e parë (L1) e cila përfshin një elektrodë; një shtresë e dytë 
(L2) e cila ka një nanostrukturë në formën e një strukture të ngurtë poroze metal-organike dhe 
është ngjitur në shtresën e parë (L1) ,  për të nxitur reaksionin elektrokimik të faktorit të 
sëmundjes në pështymë; një shtresë e tretë (L3) e cila është e pozicionuar në shtresën e dytë (L2)
dhe përmban një enzimë për zbulimin e faktorit të sëmundjes në pështymë; një shtresë e katërt 
(L4) e cila është e pozicionuar në shtresën e tretë (L3) dhe përfshin një filtër për të ndarë ndonjë 
nga materialet e përzgjedhura nga proteina,  amilaza dhe ureja që pengojnë zbulimin e glukozës; 
dhe një shtresë e pestë (L5) e cila është e pozicionuar në shtresën e katërt (L4) dhe përbëhet nga 
një membranë fibër e përbërë,  ku shtresa e tretë (L3) ,  zbulon në mënyrë selektive një faktor 
sëmundjeje që është glukoza dhe,  ku terminali i përdoruesit (200) konverton sinjalin dixhital 
(S150) në përqendrimin e faktorit të sëmundjes bazuar në një kurbë të paracaktuar të kalibrimit.
4. Metoda e diagnostikimit sipas pretendimit 3,  ku njësia e zbulimit (160) përfshin: një njësi 
lidhëse pajisjeje (161) e cila është e lidhur me pajisjen e diagnostikimit (100) për të marrë 
tensionin nga pajisja diagnostikuese (100) dhe për të siguruar pajisjen e diagnostikimit (100) me 
rrymën elektrike të krijuar nga reaksioni elektrokimik i faktorit të sëmundjes në pështymë; dhe 
një njësi për zbulimin e pështymës (163) e cila nxit reaksionin elektrokimik të faktorit të 
sëmundjes në pështymë nga tensioni i aplikuar nga pajisja e diagnostikimit (100) përmes njësisë 
lidhëse të pajisjes (161) dhe siguron njësinë lidhëse të pajisjes (161) me rryma elektrike e krijuar 
nga reaksioni elektrokimik i faktorit të sëmundjes. 5. Aparati i diagnostikimit sipas pretendimit 2
ose metoda sipas pretendimit 4,  ku nanostruktura ka një përbërje kimike,  Ma(II) M'b(III) (CN) 
6 dhe M dhe M' janë ndonjë nga elementët metalikë. të përzgjedhura nga grupi i përbërë nga: Fe, 
Zn,  K,  Mg,  Al,  Cu,  Co,  Ni,  Cr,  Mn dhe Rb.
5. Aparati i diagnostikimit sipas pretendimit 2 ose metoda sipas pretendimit 4,  ku nanostruktura 



ka një përbërje kimike,  Ma(II) M'b(III) (CN) 6 dhe M dhe M' janë ndonjë nga elementët 
metalikë. të përzgjedhura nga grupi i përbërë nga: Fe,  Zn,  K,  Mg,  Al,  Cu,  Co,  Ni,  Cr,  Mn 
dhe Rb.
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US,  ,  ; Russell GOTSCHALL/2065 Country Club Drive,  Doylestown,  PA 18901 / US,
(74) Krenar Loloçi
Zef Jubani; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; Njësia Administrative nr. 5; Njësia Bashkiake nr. 5; 1019;
Tiranë
(57) 1. Një kompozim që përfshin molekula rekombinante të acidit human α-glukozidazë 
(rhGAA) për përdorim në trajtimin e sëmundjes Pompe në kombinim me miglustat në një pacient
që ka nevojë për të; ku pacienti ka eksperiencë në terapinë e zëvendësimit të enzimës (ERT) ; ku 
kompozimi është administruar në mënyrë intravenoze në një dozë prej 5 mg/kg deri në 20 mg/kg 
dhe miglustati është administruar nga goja në një dozë prej 260 mg ose 130 mg; ku molekulat 
rhGAA janë prodhuar në qelizat e vezores së lloj brejtësi kinez (CHO) ,  molekulat rhGAA 
përfshijnë shtatë vende potenciale të N-glikozilimit,  40%-60% e N-glikaneve në molekulat 
rhGAA janë lloj N-glikane komplekse,  dhe të paktën 50% e molekulave rhGAA mbajnë një 
njësi bis-manoze-6-fosfat (bis-M6P) në vendin e parë potencial të N-glikozilimit.
2. Kompozimi për përdorim sipas pretendimit 1,  ku molekulat rhGAA janë shprehur duke patur 
(i) një sekuencë të paktën 95% identike me SEQ ID NR: 4; ose (ii) sekuenca e SEQ ID NR: 4,  
ku molekulat rhGAA i nënshtrohen modifikimit pas-përkthimit për të larguar 56 aminoacidet e 
para.
3. Kompozimi për përdorim sipas pretendimit 1 ose pretendimit 2,  ku të paktën 55% e 
molekulave rhGAA mbajnë një njësi bisM6P në vendin e parë potencial të N-glikozilimit.
4. Kompozimi për përdorim sipas çdonjërit prej pretendimeve 1-3,  ku të paktën 70% e 
molekulave rhGAA janë fosforiluar në vendin e parë potencial të N-glikozilimit.
5. Kompozimi për përdorim sipas çdonjërit prej pretendimeve 1-4,  ku të paktën 40% e 
molekulave rhGAA mbajnë një njësi mono-manoze-6-fosfat (mono-M6P) në vendin e dytë 
potencial të N-glikozilimit.
6. Kompozimi për përdorim sipas çdonjërit prej pretendimeve 1-5,  ku të paktën 40% e 
molekulave rhGAA mbajnë një njësi bis-M6P në vendin e katërt potencial të N-glikozilimit.
7. Përbërja për përdorim sipas çdonjërit prej pretendimeve 1-6,  ku të paktën 25% e molekulave 
rhGAA mbajnë një njësi mono-M6P në vendin e katërt potencial të N-glikozilimit.
8. Kompozimi për përdorim sipas çdonjërit prej pretendimeve 1-7,  ku kompozimi është 



administruar në një dozë prej 20 mg/kg me infuzion intravenoz për rreth katër orë çdo 2 javë,  ku
miglustati është administruar një orë përpara infuzionit intravenoz të kompozimit,  dhe ku 
pacienti agjëron për të paktën dy orë përpara dhe të paktën dy orë pas administrimit oral të 
miglustat.
9. Kompozimi për përdorim sipas çdonjërit prej pretendimeve 1-8,  ku kompozimi është 
administruar në mënyrë intravenoze në një dozë prej 5 mg/kg,  10 mg/kg ose 20 mg/kg.
10. Kompozimi për përdorim sipas çdonjërit prej pretendimeve 1-9,  ku kompozimi është 
administruar në mënyrë intravenoze në një dozë prej 20 mg/kg dhe miglustati është administruar 
në mënyrë orale në një dozë prej 260 mg.
11. Kompozimi për përdorim sipas çdonjërit prej pretendimeve 1-10,  ku pacienti është 
ambulator.
12. Kompozimi për përdorim sipas çdonjërit prej pretendimeve 1-10,  ku pacienti është 
joambulator.
13. Kompozimi për përdorim sipas çdonjërit prej pretendimeve 1-12,  ku pacienti kishte marrë 
më parë ERT me alfa alglukozidazë.
14. Kompozimi për përdorim sipas çdonjërit prej pretendimeve 1-13,  ku pacienti është 
joambulator dhe ka marrë ERT me alfa alglukozidazë për të paktën 2 vitet e mëparshme.
15. Kompozimi për përdorim sipas çdonjërit prej pretendimeve 1-13,  ku pacienti është 
ambulator dhe ka marrë ERT me alfa alglukozidazë për 2-6 vitet e mëparshme.
16. Kompozimi për përdorim sipas çdonjërit prej pretendimeve 1-15,  ku molekulat rhGAA kanë 
një sekuencë në të paktën 95%,  të paktën 98% ose të paktën 99% identike me SEQ ID NR: 5.

(11) 11968
(97) EP3463436/ 20.09.2023
(96) 17729078.0/ 02.06.2017
(22)  30.11.2023
(21)  AL/P/2023/613
(54)  NJË VAKSINË NË KOMBINIM ME NJË FRENUES TË PIKËS SË KONTROLLIT
IMUNITAR PËR PËRDORIM NË MJEKIMIN E KANCERIT
06.03.2024
(30) EP 16172760 02/06/2016 
(71)   Ultimovacs ASA/ Ullernchausséen 64,  0379 Oslo / NO,   
(72) GAUDERNACK,  Gustav/Anthon Walles vei 17 A 1337 Sandvika / NO,  ,  ; TORNES,  
Audun/Konglefaret 22 3021 Drammen / NO,
(74) FATOS DEGA
NIKOLLA  TUPE;  Nd.  2;  H.  4;  Ap.  30;  NJËSIA  ADMINISTRATIVE  NR.  5;  NJËSIA
BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË
(57) 1. Një koktej polipeptidësh për përdorim në mjekësi,  ku kokteji i polipeptideve 
administrohet te pacienti njëkohësisht,  veçmas ose njëri pas tjetrit me një frenues të pikës së 
kontrollit imunitar,  ku kokteji i polipeptideve përfshin: i) një polipeptid që përmban një 
sekuencë të SEQ ID NR. 1 ose një fragment imunogjenik të tij që përmban të paktën 12 
aminoacide ose një sekuencë që ka të paktën 95% identitet sekuence ndaj polipeptidit ose 
fragmentit imunogjen; ii) një polipeptid që përmban një sekuencë të SEQ. ID NR. 2 ose një 
fragment imunogjenik të tij që përmban të paktën 12 aminoacide ose një sekuencë që ka të 
paktën 95% identitet sekuence ndaj polipeptidit ose fragmentit imunogjen; dhe iii) një polipeptid 
që përmban një sekuencë të SEQ. ID NR. 3 ose një fragment imunogjenik të tij që përmban të 



paktën 12 aminoacide ose një sekuencë që ka të paktën 95% identitet sekuence ndaj polipeptidit 
ose fragmentit imunogjen,  ku çdo polipeptid është më pak se 100 aminoacide në gjatësi,  dhe ku 
frenuesi i pikës së kontrollit imunitar është të paktën një i përzgjedhur nga grupi i përbërë nga: 
një antitrup anti-CTLA-4 ose një fragment antigjen-lidhës i tij; një antitrup anti-PD-1 ose një 
fragment antigjen-lidhës i tij; dhe/ose një antitrup anti-PD-L1 ose një fragment antigjen-lidhës i 
tij.
2. Kokteji i polipeptideve për përdorim sipas pretendimit 1,  ku kokteji i polipeptideve dhe 
frenuesi i pikës së kontrollit imunitar administrohen brenda 4 muajve nga njëri-tjetri.
3. Një frenues i pikës së kontrollit imunitar për përdorim në mjekësi,  ku frenuesi i pikës së 
kontrollit imunitar administrohet te një pacient njëkohësisht,  veçmas ose njëri pas tjetrit me një 
koktej polipeptidesh,  ku frenuesi i pikës së kontrollit imunitar është të paktën një i përzgjedhur 
nga grupi i përbërë nga: një antitrup anti-CTLA-4 ose një fragment antigjen-lidhës i tij; një 
antitrup anti-PD-1 ose një fragment antigjen-lidhës i tij; dhe/ose një antitrup anti-PD-L1 ose një 
fragment antigjen-lidhës i tij,  dhe ku kokteji i polipeptideve përfshin: i) një polipeptid që 
përmban një sekuencë të SEQ ID NR. 1 ose një fragment imunogjenik të tij që përmban të 
paktën 12 aminoacide ose një sekuencë që ka të paktën 95% identitet sekuence ndaj polipeptidit 
ose fragmentit imunogjen; ii) një polipeptid që përmban një sekuencë të SEQ. ID NR. 2 ose një 
fragment imunogjenik të tij që përmban të paktën 12 aminoacide ose një sekuencë që ka të 
paktën 95% identitet sekuence ndaj polipeptidit ose fragmentit imunogjen; dhe iii) një polipeptid 
që përmban një sekuencë të SEQ. ID NR. 3 ose një fragment imunogjenik të tij që përmban të 
paktën 12 aminoacide ose një sekuencë që ka të paktën 95% identitet sekuence ndaj polipeptidit 
ose fragmentit imunogjen,  ku çdo polipeptid është më pak se 100 aminoacide në gjatësi.
4. Frenuesi i pikës së kontrollit imunitar për përdorim sipas pretendimit 3,  ku frenuesi i pikës së 
kontrollit imunitar dhe kokteji i polipeptideve administrohen brenda 4 muajve nga njëri-tjetri.
5. Kokteji i polipeptideve sipas pretendimit 1 ose 2,  ose frenuesi i pikës së kontrollit imunitar 
sipas pretendimit 3 ose 4,  për përdorim në mjekimin ose vaksinimin e kancerit.
6. Një përbërje,  kombinim ose komplet i përshtatshëm për mjekimin ose vaksinimin e kancerit,  
që përfshin: a) një koktej polipeptidesh që përfshin: i) një polipeptid që përmban një sekuencë të 
SEQ ID NR. 1 ose një fragment imunogjenik të tij që përmban të paktën 12 aminoacide ose një 
sekuencë që ka të paktën 95% identitet sekuence ndaj polipeptidit ose fragmentit imunogjen; ii) 
një polipeptid që përmban një sekuencë të SEQ. ID NR. 2 ose një fragment imunogjenik të tij që 
përmban të paktën 12 aminoacide ose një sekuencë që ka të paktën 95% identitet sekuence ndaj 
polipeptidit ose fragmentit imunogjen; dhe iii) një polipeptid që përmban një sekuencë të SEQ. 
ID NR. 3 ose një fragment imunogjenik të tij që përmban të paktën 12 aminoacide ose një 
sekuencë që ka të paktën 95% identitet sekuence ndaj polipeptidit ose fragmentit imunogjen,  ku 
çdo polipeptid është më pak se 100 aminoacide në gjatësi; dhe b) një frenues të pikës së 
kontrollit imunitar,  ku frenuesi i pikës së kontrollit imunitar është të paktën një i përzgjedhur 
nga grupi i përbërë nga: një antitrup anti-CTLA-4 ose një fragment antigjen-lidhës i tij; një 
antitrup anti-PD-1 ose një fragment antigjen-lidhës i tij; dhe/ose një antitrup anti-PD-L1 ose një 
fragment antigjen-lidhës i tij.
7. Kokteji i polipeptideve për përdorim sipas cilitdo prej pretendimeve 1,  2 ose 5,  frenuesi i 
pikës së kontrollit imunitar për përdorim sipas cilitdo prej pretendimeve 3 deri në 5,  ose 
përbërja,  kombinimi ose kompleti sipas pretendimit 6,  ku frenuesi i pikës së kontrollit imunitar 
është një antitrup anti-CTLA-4 ose një fragment antigjen-lidhës i tij.
8. Kokteji i polipeptideve për përdorim sipas cilitdo prej pretendimeve 1,  2,  5 ose 7,  frenuesi i 
pikës së kontrollit imunitar për përdorim sipas cilitdo prej pretendimeve 3 deri në 5 ose 7,  ose 



përbërja,  kombinimi ose kompleti sipas pretendimit 6 ose 7,  ku antitrupi anti-CTLA-4 është 
ipilimumab ose tremelimumab.
9. Kokteji i polipeptideve për përdorim sipas cilitdo prej pretendimeve 1,  2 ose 5,  frenuesi i 
pikës së kontrollit imunitar për përdorim sipas cilitdo prej pretendimeve 3 deri në 5,  ose 
përbërja,  kombinimi ose kompleti sipas pretendimit 6,  ku frenuesi i pikës së kontrollit imunitar 
është një antitrup anti-PD-1 ose një fragment antigjen-lidhës i tij.
10. Kokteji i polipeptideve për përdorim sipas cilitdo prej pretendimeve 1,  2,  5 ose 9,  frenuesi i
pikës së kontrollit imunitar për përdorim sipas cilitdo prej pretendimeve 3 deri në 5 ose 9,  ose 
përbërja,  kombinimi ose kompleti sipas pretendimit 6 ose 9,  ku antitrupi anti-PD-1 është 
nivolumab ose pembrolizumab.
11. Kokteji i polipeptideve për përdorim sipas cilitdo prej pretendimeve 1,  2 ose 5,  frenuesi i 
pikës së kontrollit imunitar për përdorim sipas cilitdo prej pretendimeve 3 deri në 5,  ose 
përbërja,  kombinimi ose kompleti sipas pretendimit 6,  ku frenuesi i pikës së kontrollit imunitar 
është një antitrup anti-PD-L1 ose një fragment antigjen-lidhës i tij.
12. Kokteji i polipeptideve për përdorim sipas cilitdo prej pretendimeve 1,  2,  5 ose 11,  frenuesi
i pikës së kontrollit imunitar për përdorim sipas cilitdo prej pretendimeve 3 deri në 5 ose 11,  ose 
përbërja,  kombinimi ose kompleti sipas pretendimit 6 ose 11,  ku antitrupi anti-PD-L1 është 
atezolizumab (MPDL3280A) ,  durvalumab (MEDI4736) ose BMS-936559 (MDX-1105) .
13. Kokteji i polipeptideve për përdorim sipas cilitdo prej pretendimeve 1,  2 ose 5,  frenuesi i 
pikës së kontrollit imunitar për përdorim sipas cilitdo prej pretendimeve 3 deri në 5,  ose 
përbërja,  kombinimi ose kompleti sipas pretendimit 6,  ku frenuesi i pikës së kontrollit imunitar 
është një frenues i parë dhe i dytë i pikës së kontrollit imunitar,  ku frenuesi i parë i pikës së 
kontrollit imunitar është një antitrup anti-CTLA-4 ose një fragment antigjen-lidhës i tij; dhe ku 
frenuesi i dytë i pikës së kontrollit imunitar është një antitrup anti-PD-1 ose një fragment 
antigjen-lidhës i tij.
14. Kokteji i polipeptideve për përdorim sipas pretendimit 13,  frenuesi i pikës së kontrollit 
imunitar për përdorim sipas pretendimit 13,  ose përbërja,  kombinimi ose kompleti sipas 
pretendimit 13,  ku frenuesi i parë i pikës së kontrollit imunitar është ipilimumab dhe ku frenuesi 
i dytë i pikës së kontrollit imunitar është nivolumab.
15. Kokteji i polipeptideve për përdorim sipas cilitdo prej pretendimeve 1,  2,  5 ose 7 deri në 14,
frenuesi i pikës së kontrollit imunitar për përdorim sipas cilitdo prej pretendimeve 3 deri në 5 ose
7 deri në 14,  ose përbërja,  kombinimi ose kompleti sipas cilitdo prej pretendimeve 6 deri në 14, 
ku të paktën një polipeptid është i lidhur me një substancë tjetër.
16. Kokteji i polipeptideve për përdorim sipas cilitdo prej pretendimeve 1,  2,  5 ose 7 deri në 15 
ose frenuesi i pikës së kontrollit imunitar për përdorim sipas cilitdo prej pretendimeve 3 deri në 5
ose 7 deri në 15,  ku kokteji i polipeptideve dhe/ose frenuesi i pikës së kontrollit imunitar i jepet 
pacientit njëkohësisht,  veçmas ose njëri pas tjetrit me një përbërës terapeutik tjetër.

(11) 11982
(97) EP3924361/ 06.09.2023
(96) 20720927.1/ 11.02.2020
(22)  05.12.2023
(21)  AL/P/2023/623
(54)  DERIVATE TË REJA TË TRITERPENIT SI INHIBITORË TË HIV-IT
18.03.2024
(30) IN 201941005217 11/02/2019 



(71)   Hetero Labs Limited/ Plot No: B-80 & 81,  A.P.I.E,  Balanagar,  Hyderabad 500018 / IN,   
(72) Parthasaradhi Reddy BANDI/Plot No B-80 &amp; 81 A.P.I.E,  Balanagar Hyderabad 
500018 / IN,  ,  ; Rathnakar Reddy KURA/Plot No B-80 &amp; 81 A.P.I.E,  Balanagar 
Hyderabad 500018 / IN,  ,  ; Panduranga Reddy ADULLA/Plot No B-80 &amp; 81 A.P.I.E,  
Balanagar Hyderabad 500018 / IN,  ,  ; Bhaskar Reddy KASIREDDY/Plot No B-80 &amp; 81 
A.P.I.E,  Balanagar Hyderabad 500018 / IN,
(74) Krenar Loloçi
Zef Jubani; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; Njësia Administrative nr. 5; Njësia Bashkiake nr. 5; 1019;
Tiranë
(57) 1. Një përbërje e formulës (I) : ku,  R1 zgjidhet nga R2 zgjidhet nga C1-C6 alkil,  alkenil 
C2-C6 opsionalisht i zëvendësuar,  ose cikloalkil C3-C8 opsionalisht i zëvendësuar; ku 
zëvendësuesi opsional është alkil C1-C6; R3 është hidrogjen; R4 zgjidhet nga alkil C1-C6 
opsionalisht i zëvendësuar,  ose -C(O) ORa; ku alkili C1-C6 është etil dhe zëvendësuesi opsional
zgjidhet nga halo,  hidroksi,  alkoksi ose - OC(O) CH2alkoksi; ku “alkoksi” i referohet një 
zinxhiri hidrokarbur të drejtë ose të degëzuar me radikal oksigjeni që përbëhet nga atome karboni
dhe hidrogjeni,  që përmban saturim ose josaturim,  që ka nga një deri në tetë atome karboni dhe 
që lidhet nëpërmjet atomit të oksigjenit me pjesën tjetër të molekulës me një lidhje të vetme; dhe 
një nga atomet e hidrogjenit në grupin alkoksi mund të zëvendësohet më tej nga një ose më 
shumë grupe alkoksi për të rritur më tej gjatësinë e zinxhirit alkoksi me një grup të zgjedhur nga 
metiloksi,  etiloksi,  izopropoksi,  n-propiloksi,  t-butiloksi,  1-metiletiloksi (izopropiloksi) ,  n-
butiloksi,  n-pentiloksi,  1, 1-dimetiletiloksi (t-butiloksi) ,  unaza është dhe Ra është hidrogjen 
ose alkil C1-C6,  ose kripërat e tyre farmaceutikisht të pranueshme.
2. Përbërja sipas pretendimit 1,  që është një përbërje e formulës (IA) : ku,  R2 është R3 është 
hidrogjen; R4 zgjidhet nga alkil C1-C6 opsionalisht i zëvendësuar ose -C(O) ORa; ku alkili C1-
C6 është etil dhe zëvendësuesi opsional zgjidhet nga halo,  hidroksi,  alkoksi ose - OC(O) 
CH2alkoksi; ku “alkoksi” i referohet një zinxhiri hidrokarbur të drejtë ose të degëzuar me radikal
oksigjeni që përbëhet nga atome karboni dhe hidrogjeni,  që përmban saturim ose josaturim,  që 
ka nga një deri në tetë atome karboni dhe që lidhet nëpërmjet atomit të oksigjenit me pjesën 
tjetër të molekulës me një lidhje të vetme; dhe një nga atomet e hidrogjenit në grupin alkoksi 
mund të zëvendësohet më tej nga një ose më shumë grupe alkoksi për të rritur më tej gjatësinë e 
zinxhirit alkoksi me një grup të zgjedhur nga metiloksi,  etiloksi,  izopropoksi,  n-propiloksi,  t-
butiloksi,  1-metiletiloksi (izopropiloksi) ,  n-butiloksi,  n-pentiloksi,  1, 1-dimetiletiloksi (t-
butiloksi) ,  unaza dhe Ra është hidrogjen ose alkil C1-C6,  ose kripërat e tyre farmaceutikisht të 
pranueshme.
3. Përbërja sipas pretendimit 1,  që është një përbërje e formulës (IB) : ku,  R3 është hidrogjen; 
R4 zgjidhet nga alkil C1-C6 opsionalisht i zëvendësuar ose -C(O) ORa; ku alkili C1-C6 është etil
dhe zëvendësuesi opsional zgjidhet nga halo,  hidroksi,  alkoksi ose - OC(O) CH2alkoksi; ku 
“alkoksi” i referohet një zinxhiri hidrokarbur të drejtë ose të degëzuar me radikal oksigjeni që 
përbëhet nga atome karboni dhe hidrogjeni,  që përmban saturim ose josaturim,  që ka nga një 
deri në tetë atome karboni dhe që lidhet nëpërmjet atomit të oksigjenit me pjesën tjetër të 
molekulës me një lidhje të vetme; dhe një nga atomet e hidrogjenit në grupin alkoksi mund të 
zëvendësohet më tej nga një ose më shumë grupe alkoksi për të rritur më tej gjatësinë e zinxhirit 
alkoksi me një grup të zgjedhur nga metiloksi,  etiloksi,  izopropoksi,  n-propiloksi,  t-butiloksi,  
1-metiletiloksi (izopropiloksi) ,  n-butiloksi,  n-pentiloksi,  1, 1-dimetiletiloksi (t-butiloksi) ,  dhe 
Ra është hidrogjen ose alkil C1-C6,  ose kripërat e tyre farmaceutikisht të pranueshme.
4. Përbërja sipas pretendimit 1,  zgjedhur nga grupi i përbërë nga: (1R, 3S) -3-((((1R, 3aS, 5aR, 



5bR, 7aR, 9S, 11aR, 11bR, 13aR, 13bR) -3a-(((2R, 3R) -2-(1, 1-dioksidotiomorfolino) -3-
hidroksibutil) amino) -5a, 5b, 8, 8, 11a-pentametil-1-(1-metilciklopropil) ikosahidro-1H-
ciklopenta[a]krisen-9-il) oksi) karbonil) -2, 2-dimetilciklobutan-1-acid karboksilik,  (1R, 3S) -3-
((((1R, 3aS, 5aR, 5bR, 7aR, 9S, 11aR, 11bR, 13aR, 13bR) -3a-(((2R, 3S) -2-(1, 1-
dioksidotiomorfolino) -3-fluorobutil) amino) -5a, 5b, 8, 8, 11a-pentametil -1-(1-metilciklopropil)
ikosahidro-1H-ciklopenta[a]krisen-9-il) oksi) karbonil) -2, 2-di metilciklobutan-1-acid 
karboksilik,  (1R, 3S) -3-((((1R, 3aS, 5aR, 5bR, 7aR, 9S, 11aR, 11bR, 13aR, 13bR) -3a-(((2S, 
3S) -2-(1, 1-dioksidotiomorfolino) -3-hidroksibutil) amino) -5a, 5b, 8, 8, 11a-pentametil-1-(1-
metilciklopropil) ikosahidro-1H-ciklopenta[a]krisen-9-il) oksi) karbonil) -2, 2-dimetilciklobutan-
1-acid karboksilik,  (1R, 3S) -3-((((1R, 3aS, 5aR, 5bR, 7aR, 9S, 11aR, 11bR, 13aR, 13bR) -3a-
(((2R, 3R) -3-hidroksi-2-(4-(izopropilsulfonil) piperazin-1-il) butil) amino) -5a, 5b, 8, 8, 11a-
pentametil-1-(1-metilciklopropil) ikosahidro-1H-ciklopenta[a]krisen-9-il) oksi) karbonil) -2, 2-
dimetilciklobutan-1-acid karboksilik,  (1R, 3S) -3-((((1R, 3aS, 5aR, 5bR, 7aR, 9S, 11aR, 11bR, 
13aR, 13bR) -3a-(((2R, 3R) -2-(1, 1-dioksidotiomorfolino) -3-hidroksibutil) amino) -5a, 5b, 8, 8,
11a-pentametil-1-(prop-1-en-2-il) ikosahidro-1H-ciklopenta[a]krisen-9-il) oksi) karbonil) -2, 2-
dimetilciklobutan-1-acid karboksilik,  (1R, 3S) -3-((((1R, 3aS, 5aR, 5bR, 7aR, 9S, 11aR, 11bR, 
13aR, 13bR) -3a-(((R) -2-karboksi-2-(1, 1-dioksidotiomorfolino) etil) amino) -5a, 5b, 8, 8, 11a-
pentametil-1-(1-metilciklopropil) ikosahidro-1H-ciklopenta[a]krisen-9-il) oksi) karbonil) -2, 2-
dimetilciklobutan-1-acid karboksilik,  (1R, 3S) -3-((((1R, 3aS, 5aR, 5bR, 7aR, 9S, 11aR, 11bR, 
13aR, 13bR) -3a-(((2R, 3R) -2-(1, 1-dioksidotiomorfolino) -3-(2-(2-metoksietoksi) acetoksi) 
butil) amino) -5a, 5b, 8, 8, 11a-pentametil-1-(1-metilciklopropil) ikosahidro-1H-
ciklopenta[a]krisen-9-il) oksi) karbonil) -2, 2-dimetilciklobutan-1-acid karboksilik,  (1R, 3S) -3-
((((1R, 3aS, 5aR, 5bR, 7aR, 9S, 11aR, 11bR, 13aR, 13bR) -3a-(((12R, 13R) -13-(1, 1-
dioksidotiomorfolino) -12-metil-2, 5, 8, 11-tetraoksatetradekan-14-il) amino) -5a, 5b, 8, 8, 11a-
pentametil-1-(1-metilciklopropil) ikosahidro-1H-ciklopenta[a]krisen-9-il) oksi) karbonil) -2, 2-
dimetilciklobutan-1-acid karboksilik,  (1R, 3S) -3-((((1R, 3aS, 5aR, 5bR, 7aR, 9S, 11aR, 11bR, 
13aR, 13bR) -3a-(((2R, 3R) -2-(1, 1-dioksidotiomorfolino) -3-(2-(2-metoksietoksi) acetoksi) 
butil) amino) -5a, 5b, 8, 8, 11a-pentametil-1-(prop-1-en-2-il) ikosahidro-1H-ciklopenta[a] krisen-
9-il) oksi) karbonil) -2, 2-dimetilciklobutan-1-acid karboksilik,  4-(((1R, 3aS, 5aR, 5bR, 7aR, 9S,
11aR, 11bR, 13aR, 13bR) -3a-(((2R, 3R) -2-(1, 1-dioksidotiomorfolino) -3-hidroksibutil) amino)
-5a, 5b, 8, 8, 11a-pentametil-1-(prop-1-en-2-il) ikosahidro-1H-ciklopenta[a]krisen-9-il) oksi) -2, 
2-dimetil-4-acid oksobutanik,  (1R, 3S) -3-((((1R, 3aS, 5aR, 5bR, 7aR, 9S, 11aR, 11bR, 13aR, 
13bR) -3a-(((15R, 16R) -16-(1, 1-dioksidotiomorfolino) -15-metil-13-okso-2, 5, 8, 11, 14-
pentaoksaheptadekan-17-il) amino) -5a, 5b, 8, 8, 11a-pentametil-1-(prop-1-en-2-il) ikosahidro-
1H-ciklopenta[a]krisen-9-il) oksi) karbonil) -2, 2-dimetilciklobutan-1-acid karboksilik,  dhe (1R, 
3S) -3-((((1R, 3aS, 5aR, 5bR, 7aR, 9S, 11aR, 11bR, 13aR, 13bR) -3a-(((12R, 13R) -13-(1, 1-
dioksidotiomorfolino) -12-metil-2, 5, 8, 11-tetraoksatetradekan-14-il) amino) -5a, 5b, 8, 8, 11a-
pentametil-1-(prop-1-en-2-il) ikosahidro-1H-ciklopenta[a]krisen-9-il) oksi) karbonil) -2, 2-
dimetilciklobutan-1-acid karboksilik,  ose kripërat e tyre farmaceutikisht të pranueshme.
5. Një përbërje farmaceutike që përmban një komponim sipas cilitdo prej pretendimeve 1–4 dhe 
të paktën një ekscipient farmaceutikisht të pranueshëm.
6. Komponimi farmaceutik sipas pretendimit 5,  ku ekscipienti farmaceutikisht i pranueshëm 
është një mbartës ose tretës.
7. Një përbërje sipas cilitdo prej pretendimeve 1–4 ose një komponim sipas cilitdo prej 
pretendimeve 5–6,  për përdorim në një metodë për parandalimin,  përmirësimin ose trajtimin e 
një sëmundjeje,  çrregullimi ose sindrome të ndërmjetësuar virale.



8. Një përbërje ose komponim për përdorim sipas pretendimit 7,  ku sëmundja,  çrregullimi ose 
sindroma e ndërmjetësuar virale është infeksioni HIV,  infeksioni HBV,  infeksioni HCV,  një 
infeksion retroviral i lidhur gjenetikisht me SIDA-n,  çrregullime të frymëmarrjes (duke përfshirë
sindromën e distresit respirator të të rriturve (ARDS) ) ,  sëmundje inflamatore ose një kombinim
i tyre.
9. Një përbërje ose komponim për përdorim sipas pretendimit 7,  ku metoda në fjalë është një 
metodë për trajtimin e infeksionit HIV.
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(97) EP3884185/ 27.09.2023
(96) 20804879.3/ 01.01.2020
(22)  06.12.2023
(21)  AL/P/2023/624
(54)  PËRSHTATËS I KOKËS MBUSHËSE PËR MAKINËN E KARBONIZIMIT
18.03.2024
(30) US 201916411870 14/05/2019 
(71)   SodaStream Industries Ltd./ 1 Atir Yeda Street,  Kfar Saba 4464301 / IL,   IL
(72) Guy DANIELI/128/5 Moshe Rachmileviz Street,  9779137 Jerusalem / IL,  ,  ; Avi 
COHEN/8/4 Hadishon Street,  9695608 Jerusalem / IL,  ,  ; Oren SHALEV/68 Kineret Street,  
7770068 Ashdod / IL,  ,  ; Mark FUNT/5 Bialik Street,  444485 Kfar Saba / IL,  ,  ; Allan 
RING/15 Harimon Street,  7941100 Mercaz Shapira / IL,  ,  ; Amnon SHKEDI/33 Dganya 
Street,  3706389 Pardes Hanna Karkur / IL,  ,  ; Dvir BRAND/2A Hamitnahalim Street,  
4530643 Hod Hasharon / IL,  ,  ; Eyal SHMUELI/22 Gil&apos; ad Street,  7179902 Modi&apos;
in-Maccabim-Reut / IL,  ,  ; Amit AVIGDOR/8 Haarava Street Kibbutz,  Bahan / IL,  ,  ; Eran 
SHAASHUA/5 Ha&apos; yasmin Street,  4592500 Adanim / IL,  ,  ; Hagai HARDUFF/15 
Hahagana Street,  3055017 Binyamina / IL,  ,  ; Doron KROM/4 B Malchey Yisrael Street,  
3092091 Zikhron Yaacov / IL,
(74) Krenar Loloçi
Zef Jubani; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; Njësia Administrative nr. 5; Njësia Bashkiake nr. 5; 1019;
Tiranë
(57) 1. Një përshtatës i kokës mbushëse (150,  170) që përfshin: një hapje që është formësuar për
të mundësuar futjen e një valvule (10) të një bombole gazi (46) që është konfiguruar për të 
mbajtur një gaz nën presion ose të lëngshëm për karbonizimin e një lëngu,  valvula (10) përfshin 
një trup (12) që përfshin në një fund një portë bombole (14) e orientuar përgjatë një boshti 
gjatësor të valvulës (10) ,  të paktën një portë e jashtme (16) që hapet anash me boshtin gjatësor 
të valvulës (10) dhe një copë litari (28) e konfiguruar për të izoloni në mënyrë të lëngshme një 
sipërfaqe të jashtme (26a) të një pistoni (26) të valvulës (10) ,  pistoni (26) i konfiguruar,  kur një
forcë shtytëse nga brenda që kapërcen një forcë rivendosëse zbatohet në piston (26) ,  për të 
mundësuar rrjedhjen komunikimi midis të paktën një porte të jashtme (16) dhe portës së kutisë 
(14) ,  e karakterizuar në atë që përshtatësi i kokës mbushëse përfshin: të paktën një kanal (152) 
që është konfiguruar për të përcjellë gaz nën presion nga një portë mbushëse e orientuar 
gjatësore e një sistemi mbushjeje bombole (180) në një ose më shumë kanale (162,  164) që janë 
në komunikim të lëngshëm me të paktën një portë të jashtme të përmendur (16) të një valvule 
(10) që futet në hapje.
2. Përshtatësi i kokës mbushëse i pretendimit 1,  ku valvula (10) përfshin strukturë për të 
mundësuar lidhjen e përshtatësit të kokës mbushëse në një kokë mbushëse (184) të sistemit të 



mbushjes (180) .
3. Përshtatësi i kokës mbushëse i pretendimit 2,  ku të paktën një kanal përfshin të paktën një 
kanal të orientuar anash që është konfiguruar që të jetë në komunikim të lëngshëm me portën e 
mbushjes kur përshtatësi i kokës mbushëse është ngjitur në kokën e mbushjes (184) .
4. Përshtatësi i kokës mbushëse i pretendimit 1,  ku përshtatësi i kokës mbushëse përfshin 
strukturë për të mundësuar lidhjen e përshtatësit me valvulën (10) ,  një skaj distal të përshtatësit 
të kokës mbushëse të konfiguruar për t'u lidhur me një kokë mbushëse (184) të sistemit të 
mbushjes (180) .
5. Përshtatësi i kokës mbushëse i pretendimit 4,  ku të paktën një kanal përfshin një kanal të 
orientuar gjatësore (174) në skajin distal që është konfiguruar të jetë në komunikim fluid me 
portën e mbushjes kur fundi distal është i lidhur me kokën mbushëse (184) .
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(54)  KOMPOZIMET PËR TRAJTIMIN E RËNIES SË FLOKËVE
18.03.2024
(30) US 201962883809 P 07/08/2019 , US 201962895869 P 04/09/2019 , US 202063100611 P
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(71)   ANEIRA PHARMA,  INC./ 4660 La Jolla Village Drive Suite 100 & 200,  San Diego CA
92122 / US,   
(72) John Edward WURST/c/o Aneira Pharma,  Inc.,  4660 La Jolla Village Drive,  Suite 100 
&amp; 200,  San Diego,  California 92122 / US,
(74) Krenar Loloçi
Zef Jubani; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; Njësia Administrative nr. 5; Njësia Bashkiake nr. 5; 1019;
Tiranë
(57) 1. Një kompozim për përdorim për rënien e flokëve që përfshin rreth 0.05 - 0.3% w/v 
latanoprost dhe 2 - 7% minoksidil,  ku kompozimi nuk përfshin finasterid.
2. Kompozimi për përdorimin e pretendimit 1 që përfshin më tej etanol,  propilen glikol,  ujë dhe
të paktën një të zgjedhur nga grupi i përbërë nga alkool benzil,  acid oleik dhe alkool 
polioksietilen lauril.
3. Kompozimi për përdorim sipas pretendimit 1 ku kompozimi përfshin etanol,  propilen glikol,  
polisorbat,  ujë dhe të paktën një të zgjedhur nga grupi i përbërë nga alkool oleil,  acid oleik dhe 
alkool benzil.
4. Kompozimi për përdorim sipas pretendimit 3 ku kompozimi përfshin propilen glikol,  etanol 
dhe acid acetik nga rreth 0.1 – 0.5% w/v.
5. Kompozimi për përdorim sipas pretendimit 4 ku kompozimi përfshin 50% w/v propilen glikol 
dhe 30% w/v etanol.
6. Kompozimi për përdorim sipas pretendimit 1 ku kompozimi përfshin të paktën dy të zgjedhur 
nga grupi që përbëhet nga etanol,  propilen glikol,  polioksietilen 80,  dhe propanediol dhe te 
paktën një të zgjedhur nga grupi i përbërë nga acidi acetik,  acid oleik dhe alkool oleil.
7. Kompozimi për përdorim sipas pretendimit 1 që përfshin rreth 0.1% w/v latanoprost dhe rreth 
5% w/v minoksidil.
8. Kompozimi për përdorim sipas pretendimit 7 që përfshin më tej propilen glikol,  etanol,  dhe 



dietilen glikol monoetil eter.
9. Një kompozim për përdorim sipas pretendimit 8 ku kompozimi përfshin 50% w/v propilen 
glikol,  25% w/v etanol,  2 - 5% w/v dietilen glikol monoetil eter dhe ujë.
10. Një kompozim për përdorim sipas pretendimit 1 që përbëhet nga 0.08% w/v latanoprost,  4% 
w/v minoksidil,  2% w/v alkool oleil,  50% w/v propilen glikol,  30% w/v etanol,  ujë dhe 3% 
w/v dietilen glikol monoetil eter.
11. Një kompozim për përdorim sipas pretendimit 1 që përbëhet nga 0.1% w/v latanoprost,  5% 
w/v minoksidil,  3% w/v acid oleik,  50% w/v propilen glikol,  30% w/v etanol,  ujë dhe 2% w/v 
dietilen glikol monoetil eter.
12. Një kompozim për përdorim sipas pretendimit 1,  i cili është një nga kompozimet e 
mëposhtme: Formulimi XIII 0.1 % w/v latanoprost; 5.0% w/v minoksidil; 10% w/v 2-(2-
Etoksietoksi) -Etanol; 5% w/v propanediol; 3% w/v acid oleik; dhe,  q.s. ujë 100%; Formulimi 
XIV 0.1% w/v latanoprost; 5.0% w/v minoksidil ose sulfat minoksidili; 20% w/v 2-(2-
Etoksietoksi) -Etanol; 5% w/v propanediol; 3% w/v acid oleik; dhe,  q.s. ujë 100%; Formulimi 
XV 0.1% w/v latanoprost; 2.0% w/v minoksidil ose sulfat minoksidili; 20% w/v 2-(2-
Etoksietoksi) -Etanol; 5% w/v propanediol; 3% w/v acid oleik; dhe,  q.s. ujë 100%; Formulimi 
XVIII 0.1% w/v latanoprost; 5.0 % w/v minoksidil; 30.0% w/v etanol; 50% w/v propilen glikol; 
dhe,  q.s. ujë 100%; Formulimi XVIIII 0.1% w/v latanoprost; 5.0 % w/v minoksidil; 30.0% w/v 
etanol; 50% w/v propilen glikol; 3% w/v dietilen glikol monoetil eter; 2% w/v alkool oleil; dhe,  
q.s. ujë 100%; Formulimi XX 0.3% w/v latanoprost; 5.0% w/v minoksidil; 30.0% w/v etanol; 
50% w/v propilen glikol; dhe,  q.s. ujë 100%; Formulimi XXI 5.0 % w/v minoksidil ose sulfat 
minoksidili; 0.05% w/v latanoprost; 30.0% w/v etanol; 50% w/v propilen glikol; dhe,  q.s. ujë 
100%; Formulimi XXII 5.0 % w/v minoksidil; 0.05% w/v latanoprost; 30.0% w/v etanol; 50% 
w/v propilen glikol; dhe,  q.s. ujë 100%; Formulimi XXXIV 0.08 % w/v latanoprost; 4.0% w/v 
minoksidil; 50% w/v propilen glikol; 30% w/v etanol; 3% w/v transkutol; 2% w/v alkool oleil; 
0.5% w/v POE 40; dhe,  q.s. ujë 100%; Formulimi XXXV 0.08 % w/v latanoprost; 4.0% w/v 
minoksidil; 50% w/v propilen glikol; 30% w/v etanol; 3% w/v transkutol; 2% w/v alkool oleil; 
dhe,  q.s. ujë 100%.
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Zef Jubani; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; Njësia Administrative nr. 5; Njësia Bashkiake nr. 5; 1019;
Tiranë
(57) 1. Një aparat i mbulimit të diellit (1) ,  që përfshin: - të paktën një panel (2) që ka një 
udhëzues (10) integral me të dhe që shtrihet përgjatë një drejtimi gjatësor të panelit (2) ; - të 
paktën një element lëvizës (9) i konfiguruar për t'u lidhur me njërin skaj të panelit (2) ; - një 



element i kyçjes (11) i lidhur me rrëshqitje me udhëzuesin (10) të panelit,  që të jetë i lëvizshëm 
përgjatë drejtimit gjatësor ndërmjet një pozicioni të çaktivizuar,  ku elementi i kyçjes (11) nuk 
ndërhyn me elementin e lëvizjes (9) dhe një pozicioni aktiv,  ku të paktën pjesërisht është 
mbivendosur në elementin e lëvizjes (9) për të kyçur elementin e lëvizjes (9) në lidhje me 
panelin (2) ,  - një strukturë elastike,  që ka një konfigurim të parë të mosndërhyrjes me 
elementin e lëvizjes (9) dhe një konfigurim të dytë,  ku struktura elastike vepron në elementin e 
lëvizjes (9) për të aplikuar një forcë pingul me një sipërfaqe kontakti midis panelit (2) dhe 
elementin e lëvizjes (9) ,  ku struktura elastike është konfiguruar të kalojë në konfigurimin e dytë
kur elementi i kyçjes (11) është në pozicionin aktiv,  karakterizuar në atë që struktura elastike 
përfshin një element elastik në formë cepi (12) i vendosur në mënyrë operative midis elementit të
lëvizjes (9) dhe elementit i kycjes (11) të pozicionuar në pozicionin aktiv,  për gjenerimin e 
forcës së përmendur.
2. Aparati (1) sipas pretendimit 1,  ku elementi i kycjes (11) përfshin një mur anësor të parë dhe 
të dytë (11B,  11C) të pajisur me pjesë për kyçjen e udhëzuesit (10) të panelit (2) dhe një bazë 
(11A) ,  dhe ku elementi i kyçjes (11) është i deformueshëm në mënyrë elastike midis një 
konfigurimi të parë dhe një konfigurimi të dytë,  për të formuar strukturën elastike,  ku muret 
anësore të parë dhe të dytë (11B,  11C) të elementit tw kyçjes (11) janë i deformueshëm në 
mënyrë elastike për të lejuar që baza e panelit (2) të vendoset në pozicionin e parë,  kur elementi 
i kyçjes (11) është në pozicionin e çaktivizuar dhe në një pozicion të dytë,  kur elementi i kyçjes 
(11) është në pozicionin aktiv. pozicioni,  ku baza (11A) në pozicionin e dytë është në një 
distancë më të madhe nga paneli (2) sesa në pozicionin e parë.
3. Aparati (1) sipas pretendimit 1 ose 2,  ku elementi i kycjes (11) është bërë nga një material 
elastik dhe është konfiguruar të përkulet rreth drejtimit gjatësor.
4. Aparati (1) sipas pretendimit 1 ose 2 ose 3,  ku elementi i kycjes (11) mund të lidhet me 
ndërhyrje në elementin e lëvizjes (9) dhe ka të paktën një pjesë të ndezur (11H) që përcakton një 
udhëzues,  për lehtësimin e futjes të elementit të lëvizjes (9) në elementin e kycjes (11) .
5. Aparati (1) sipas secilit prej pretendimeve të mëparshëm,  ku elementi i lëvizjes (9) ka një 
kunj (9A) dhe një kokë (9B) të lidhur me kunjin (9A) ,  dhe ku elementi i kyçjes (11) është 
konfiguruar që të jetë së paku pjesërisht e mbivendosur dhe e shtypur në kunja (9A) dhe/ose në 
një pjesë të kokës (9B) ngjitur me kunjën,  kur është në pozicionin aktiv.
6. Aparati (1) sipas pretendimit 5,  ku elementi lëvizës (9) ka një kunj (9A) dhe një kokë (9B) të 
lidhur me kunjin (9A) ,  ku elementi i kyçjes (11) është konfiguruar të jetë të paktën pjesërisht e 
mbivendosur dhe e shtypur në një pjesë të kokës (9B) ngjitur me kunjin,  kur është në pozicionin 
aktiv.
7. Aparati (1) sipas secilit prej pretendimeve të mëparshëm,  ku udhëzuesi (10) i panelit përfshin 
një pistë të parë (10A) dhe një pistë të dytë (10B) integrale me panelin (2) dhe ku elementi i 
kyçjes (11) ka një profil i cili është i formuar për t'u lidhur me udhëzuesin (10) përmes pjesëve të
angazhimit.
8. Aparati (1) sipas secilit prej pretendimeve të mëparshëm,  ku gjurma e parë (10A) dhe një 
pistë e dytë (10B) integrale me panelin (2) kanë profile në formë L-je.
9. Aparati (1) sipas secilit prej pretendimeve të mëparshëm,  ku elementi i kycjes (11) ka një 
profil i cili është i formuar që të përputhet me profilin e elementit të lëvizjes (9) .
10. Aparati (1) sipas secilit prej pretendimeve nga 7 deri në 9,  ku profilet në formë L-je të 
gjurmëve të parë dhe të dytë (10A,  10B) janë të kundërta dhe të kthyera nga jashtë dhe ku 
elementi i kycjes (11) ka formën të një C-je për ciftim me udhëzuesin (10) .
11. Aparati (1) sipas secilit prej pretendimeve nga 7 deri në 9,  ku profilet në formë L-je të 



gjurmës së parë dhe të dytë (10A,  10B) janë të kundërta dhe të kthyera nga brenda dhe ku 
elementi i kyçjes (11) është në formë omega për ciftim me udhëzuesin (10) .
12. Aparati (1) sipas secilit prej pretendimeve të mëparshëm,  ku elementi i lëvizjes (9) ,  në 
mënyrë alternative: i) ka një faqe thelbësisht të sheshtë përballë panelit (2) ; ii) përfshin një vend 
(9C) të bërë në atë faqe.
13. Një mënyrë për montimin e një paneli të mbulimit të diellit (2) në një aparat mbulimi (1) që 
ka të paktën një element lëvizës (9) dhe një element i kycjes (11) për të lidhur në mënyrë të 
lëvizshme panelin (2) me elementin lëvizës (9) ,  që përfshin hapat e mëposhtëm: - pozicionimin 
e panelit (2) në mënyrë që të mbështetet në të paktën një element lëvizës (9) ; - lëvizjen e 
elementi të kyçjes (11) ,  i lidhur në mënyrë rrëshqitëse me një udhëzues gjatësor (10) i cili është 
integral me panelin (2) ,  ndërmjet një pozicioni të çaktivizuar,  ku elementi i kyçjes (11) nuk 
ndërhyn me elementin lëvizës (9) ,  dhe një pozicion aktiv,  ku të paktën pjesërisht është 
mbivendosur në elementin e lëvizjes (9) për të bllokuar elementin e lëvizjes (9) në lidhje me 
panelin (2) ,  ku lëvizja e elementit të kyçjes (11) në pozicionin aktiv gjeneron një forcë elastike 
pingul me një sipërfaqe kontakti midis panelit (2) dhe elementit të lëvizjes (9) ,  mënyra 
karakterizohet në atë që mënyra përfshin një hap të vendosjes së një elementi elastik në formë 
cepi (12) midis elementit të lëvizjes (9) dhe elementit të kyçjes (11) për të gjeneruar forcën 
elastike të përmendur.
14. Mënyra sipas pretendimit 13,  ku elementi i kycjes (11) përfshin një mur anësor të parë dhe të
dytë (11B,  11C) të pajisur me pjesë për kyçjen e udhëzuesit (10) të panelit (2) dhe një bazë 
(11A) ,  dhe ku elementi i kycjes (11) është i deformueshëm në mënyrë elastike midis një 
konfigurimi të parë dhe një konfigurimi të dytë,  ku lëvizja e elementit të kyçjes (11) në 
pozicionin aktiv përfshin futjen e elementit të lëvizjes (9) në elementin e kycjes (11) duke 
ndërhyrë dhe duke deformuar në mënyrë elastike muret anësore të parë dhe të dytë (11B, 11C) të
elementit të kycjes (11) ,  për të lejuar që baza e panelit (2) të vendoset në pozicionin e parë,  kur 
elementi i kycjes (11) është në pozicionin e çaktivizuar,  dhe në një pozicion të dytë,  kur 
elementi i kycjes (11) është në pozicionin aktiv,  ku baza (11A) në pozicionin e dytë është në një 
distancë më të madhe nga panelin (2) sesa është në pozicionin e parë.
15. Mënyra sipas pretendimit 13 ose 14,  ku elementi i kycjes (11) është i lidhur me rrëshqitje me
udhëzuesin gjatësor (10) përmes pjesëve të kyçjes të lidhura me një pistë të parë (10A) dhe një 
trase të dytë (10B) integrale me me panelin (2) .
16. Mënyra sipas pretendimit 15,  ku gjurma e parë (10A) dhe gjurma e dytë (10B) integrale me 
panelin (2) kanë profile në formë L-je.
17. Mënyra sipas secilit prej pretendimeve nga 13 deri në 16,  ku elementi i kycjes (11) është i 
formuar që të përputhet me profilin e elementit të lëvizjes (9) .
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(74) Krenar Loloçi
Zef Jubani; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; Njësia Administrative nr. 5; Njësia Bashkiake nr. 5; 1019;
Tiranë
(57) 1. Një formë kristalore e acidit 2-{[5-{3-Kloro-2-metil-4-[2-(4-metilpiperazin-1-il) 
etoksi]fenil}-6-(4-fluorofenil) tieno[2, 3-d]pirimidin-4-il]oksi}-3-(2-{[2-(2-metoksifenil) 
pirimidin-4-il]metoksi}fenil) propanoik (Përbërja A) .
2. Forma kristalore e Përbërjes A sipas pretendimit 1 që ka një pastërti më të madhe se 90 peshë 
%.
3. Forma kristalore e Përbërjes A sipas pretendimit 1 ose pretendimit 2,  karakterizuar në atë që 
ajo ka një diagramë të difraksionit të pluhurit me rreze X që tregon të paktën vijat e difraksionit 
të mëposhtme (Këndi i Bragg 2 theta,  shprehur në gradë ± 0.2°) : 8.94 dhe 18.24.
4. Forma kristalore e Përbërjes A sipas pretendimit 1 ose pretendimit 2,  karakterizuar në atë që 
ajo ka një diagramë të difraksionit të pluhurit me rreze X që tregon të paktën 4,  5,  6,  7,  8,  9,  
10,  11,  12,  13,  14 ose të gjitha vijat e difraksionit të mëposhtme (Këndi i Bragg 2 theta,  
shprehur në gradë ± 0.2°) : 6.27; 8.94; 9.09; 12.16; 13.67; 14.75; 15.06; 16.97; 17.22; 17.44; 
18.24; 19.16; 19.93; 20.91; 25.88.
5. Forma kristalore e Përbërjes A sipas pretendimit 4,  karakterizuar në atë që ajo ka një 
diagramë të difraksionit të pluhurit me rreze X që ka vijat e difraksionit të mëposhtme (Këndi i 
Bragg 2 theta,  shprehur në gradë ± 0.2°) : 8.94; 13.67; 14.75; 17.22; 18.24.
6. Forma kristalore e Përbërjes A sipas pretendimit 4,  karakterizuar në atë që ajo ka një 
diagramë të difraksionit të pluhurit me rreze X që ka vijat e difraksionit të mëposhtme (Këndi i 
Bragg 2 theta,  shprehur në gradë ± 0.2°) : 6.27; 8.94; 9.09; 12.16; 13.67; 14.75; 15.06; 16.97; 
17.22; 17.44; 18.24; 19.16; 19.93; 20.91; 25.88.
7. rma kristalore e Përbërjes A sipas pretendimit 6,  karakterizuar në atë që ajo ka diagramën e 
mëposhtme të difraksionit të pluhurit me rreze X,  e matur në modalitetin e transmetimit 
rrotullues duke përdorur një difraktometër PANALITIK Empirean me një detektor PIXcell 1D 
dhe e shprehur në termat e pozicionit të linjës (Këndi i Bragg 2 theta,  shprehur në gradë ± 0.2°) 
dhe distancë interplanare d (e shprehur në Å) : Nr. I linjes Këndi 2-theta (gradë) Distanca 
interplanare (Å) 1 6.27 14.10 2 8.94 9.89 3 9.09 9.73 4 12.16 7.28 5 13.67 6.48 6 14.75 6.00 7 
15.06 5.88 8 16.97 5.22 9 17.22 5.15 10 17.44 5.08 11 18.24 4.86 12 19.16 4.63 13 19.93 4.45 14
20.91 4.25 15 25.88 3.44
8. Forma kristalore e Përbërjes A sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 7,  karakterizuar në
atë që ajo ka një spektër NMR 13C CP/MAS në gjendje të ngurtë që ka majat e mëposhtme (të 
shprehura në ppm ±0.2 ppm) : 175.1,  153.7,  134.8,  108.9,  71.4 dhe 35.1.
9. Forma kristalore e Përbërjes A sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 7,  karakterizuar në
atë që ajo ka një spektër NMR 13C CP/MAS në gjendje të ngurtë që ka majat e mëposhtme (të 
shprehura në ppm ±0.2 ppm) : 175.1,  168.5,  167.4,  164.6,  162.6,  157.5,  156.3,  153.7,  135.5,
134.8,  130.4,  129.9,  128.4,  126.8,  120.9,  119.9,  118.5,  116.9,  112.5,  111.1,  108.9,  78.7,  
71.4,  54.9,  42.1 ,  35.1 dhe 18.2.
10. Një kompozim farmaceutik që përfshin si princip aktiv formën kristalore të Përbërjes A sipas



çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 9 në lidhje me një ose më shumë mbartës,  rrëshqitës,  
hollues,  eksipient ose stabilizues farmaceutikisht të pranueshëm.
11. Kompozimi farmaceutik sipas pretendimit 10 për përdorim në trajtimin e kancereve,  
sëmundjeve auto-imune dhe sëmundjeve të sistemit imun.
12. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas pretendimit 11,  ku kanceri është zgjedhur nga 
kanceri i fshikëzës,  kanceri i trurit,  kanceri i gjirit,  kanceri i mitrës,  leuçemi limfoide kronike,  
kanceri kolorektal,  kanceri i ezofagut,  kanceri i mëlçisë,  leuçemi limfoblastike,  leuçemi 
mieloide akute,  limfoma,  melanoma,  hemopati malinje,  mieloma,  kanceri ovarian,  kanceri i 
mushkërive me qeliza jo të vogla,  kanceri i prostatës dhe kanceri i mushkërive me qeliza të 
vogla.
13. Forma kristalore e Përbërjes A sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 9 për përdorim si 
një medikament.
14. Forma kristalore e Përbërjes A sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 9 për përdorim në 
trajtimin e kancereve,  sëmundjeve auto-imune dhe sëmundjeve të sistemit imun.
15. Forma kristalore e Përbërjes A për përdorim sipas pretendimit 14,  ku kanceri është zgjedhur 
nga kanceri i fshikëzës,  kanceri i trurit,  kanceri i gjirit,  kanceri i mitrës,  leuçemi limfoide 
kronike,  kanceri kolorektal,  kanceri i ezofagut,  kanceri i mëlçisë,  leuçemi limfoblastike,  
leuçemi mieloide akute,  limfoma,  melanoma,  hemopati malinje,  mieloma,  kanceri ovarian,  
kanceri i mushkërive me qeliza jo të vogla,  kanceri i prostatës dhe kanceri i mushkërive me 
qeliza të vogla.
16. Proçesi për përgatitjen e formën kristalore të Përbërjes A sipas çdo njërit prej pretendimeve 1
deri në 9,  ku Përbërja A është kristalizuar në një tretës të zgjedhur nga toluen,  2-
metiltetrahidrofuran,  ose një përzierje të toluenit dhe metil tert-butil eterit.
17. Proçesi për përgatitjen e formën kristalore të Përbërjes A sipas pretendimit 16,  ku Përbërja A
është forma kristalore e Përbërjes A sipas çdo njërit prej pretendimeve 22 deri në 27.
18. Proçesi për përgatitjen e formën kristalore të Përbërjes A sipas pretendimit 16 ose 
pretendimit 17,  ku përqendrimi i Përbërjes A në tretës është mes 5 deri në 15 % m/m.
19. Proçesi për përgatitjen e formën kristalore të Përbërjes A sipas çdo njërit prej pretendimeve 
16 deri në 18,  ku llumi i përftuar gjatë proçesit është tharë mes 20 °C dhe 80 °C.
20. Proçesi për përgatitjen e formës kristalore të Përbërjes A sipas çdo njërit prej pretendimeve 
16 deri në 18,  në të cilin kristalizimi është filluar duke përdorur një sasi shumë të vogël të 
formës kristalore të Përbërjes A sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 9.
21. Proçesi për përgatitjen e formën kristalore të Përbërjes A sipas pretendimit 20,  ku 
kristalizimi është filluar në një temperaturë të përfshirë mes 20 °C dhe 60 °C.
22. Forma kristalore e Përbërjes A sipas pretendimit 1,  karakterizuar në atë që ajo ka një 
diagramë të difraksionit të pluhurit me rreze X që tregon të paktën vijat e difraksionit të 
mëposhtme (Këndi i Bragg 2 theta,  shprehur në gradë ± 0.2°) : 7.52 dhe 16.61.
23. Forma kristalore e Përbërjes A sipas pretendimit 1,  karakterizuar në atë që ajo ka një 
diagramë të difraksionit të pluhurit me rreze X që tregon të paktën 4,  5,  6,  7,  8,  9,  10,  11,  
12,  13,  14,  15,  16 ose të gjitha vijat e difraksionit të mëposhtme (Këndi i Bragg 2 theta,  
shprehur në gradë ± 0.2°) : 7.52; 8.89; 9.58; 10.35; 11.25; 13.08; 14.44; 16.61; 17.07; 17.71; 
19.10; 20.60; 20.80; 21.69; 22.14; 23.63; 27.36.
24. Forma kristalore e Përbërjes A sipas pretendimit 23,  karakterizuar në atë që ajo ka një 
diagramë të difraksionit të pluhurit me rreze X që ka vijat e difraksionit të mëposhtme (Këndi i 
Bragg 2 theta,  shprehur në gradë ± 0.2°) : 7.52; 8.89; 10.35; 16.61; 19.10.
25. Forma kristalore e Përbërjes A sipas pretendimit 23,  karakterizuar në atë që ajo ka një 



diagramë të difraksionit të pluhurit me rreze X që ka vijat e difraksionit të mëposhtme (Këndi i 
Bragg 2 theta,  shprehur në gradë ± 0.2°) : 7.52; 8.89; 9.58; 10.35; 11.25; 13.08; 14.44; 16.61; 
17.07; 17.71; 19.10; 20.60; 20.80; 21.69; 22.14; 23.63; 27.36.
26. Forma kristalore e Përbërjes A sipas pretendimit 25,  karakterizuar në atë që ajo ka 
diagramën e mëposhtme të difraksionit të pluhurit me rreze X,  e matur në modalitetin e 
transmetimit rrotullues duke përdorur një difraktometër PANALITIK Empirean me një detektor 
PIXCel 1D dhe e shprehur në termat e pozicionit të linjës (Këndi i Bragg 2 theta,  shprehur në 
gradë ± 0.2°) dhe distancë interplanare d (e shprehur në Å) : Nr. I linjes Këndi 2-theta (gradë) 
Distanca interplanare (Å) 1 7.52 11.76 2 8.89 9.95 3 9.58 9.23 4 10.35 8.55 5 11.25 7.87 6 13.08 
6.77 7 14.44 6.13 8 16.61 5.34 9 17.07 5.19 10 17.71 5.01 11 19.10 4.64 12 20.60 4.31 13 20.80 
4.27 14 21.69 4.10 15 22.14 4.02 16 23.63 3.77 17 27.36 3.25
27. Kompozimi farmaceutik që përfshin si princip aktiv formën kristalore të Përbërjes A,  sipas 
çdo njërit prej pretendimeve 22 deri në 26 në lidhje me një ose më shumë mbartës,  rrëshqitës,  
hollues,  eksipient ose stabilizues farmaceutikisht të pranueshëm.
28. Kompozimi farmaceutik sipas pretendimit 27 për përdorim në trajtimin e kancereve,  
sëmundjeve auto-imune dhe sëmundjeve të sistemit imun.
29. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas pretendimit 28,  ku kanceri është zgjedhur nga 
kanceri i fshikëzës,  kanceri i trurit,  kanceri i gjirit,  kanceri i mitrës,  leuçemi limfoide kronike,  
kanceri kolorektal,  kanceri i ezofagut,  kanceri i mëlçisë,  leuçemi limfoblastike,  leuçemi 
mieloide akute,  limfoma,  melanoma,  hemopati malinje,  mieloma,  kanceri ovarian,  kanceri i 
mushkërive me qeliza jo të vogla,  kanceri i prostatës,  kanceri pankreatik dhe kanceri i 
mushkërive me qeliza të vogla.
30. Proçesi për përgatitjen e formën kristalore të Përbërjes A sipas çdo njërit prej pretendimeve 
22 deri në 26,  ku Përbërja A është kristalizuar në një tretës të zgjedhur nga dimetoksi-1, 2-etan 
ose një përzierje të dimetoksi-1, 2-etanit dhe di-isopropileterit.
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US,  ,  ; Chris J. HAINLEY/9925 Hw Hoge Street,  Portland,  OR 97231 / US,
(74) Krenar Loloçi
Zef Jubani; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; Njësia Administrative nr. 5; Njësia Bashkiake nr. 5; 1019;
Tiranë
(57) 1. Një çelës (16) për të siguruar në mënyrë të lëshueshme një element veshjeje (10) për të 
tokësuar pajisjen punuese për ta mbrojtur pajisjen nga veshja gjatë përdorimit,  çelës që 
përmban: një rrip (222) për të kapur dhe qenë i siguruar në mënyrë të rrotullueshme në një vrimë 



(66, 67) në elementin veshje,  rrip që përfshin një hapje të filetuar (258) ; dhe një kunj të filetuar 
(220) që futet në hapjen e filetuar që kur rrotullohet e lëviz kunjin e filetuar brenda ose jashtë 
ndërmjet një pozicioni futës ku çelësi e mban elementin veshje në pajisjen tokësore punuese dhe 
në një pozicion dalës ku elementi veshje mund të instalohet dhe të hiqet nga pajisja tokësore 
punuese; karakterizohet në atë që çelësi më tej përman: një shulëz bllokues (252) që përfshin një 
dhëmb të pjerrët që projektohet për jashtë në kunj; dhe atje gjenden dy çarje të ndara me hapësirë
(256,  260) brenda hapjes së filetuar (258) për t’u futur dhëmbi respektivisht në pozicionet futës 
dhe dalës.
2. Një çelës në përputhje me pretendimin 1 që përshim një numër planesh fikse të projektuara-
për jashtë (236,  237) për të kapur një strukturë mbajtëse në vrimë dhe të sigurojë rripin në 
vrimë.

(11) 11991
(97) EP3443451/ 20.09.2023
(96) 17783379.5/ 07.06.2017
(22)  12.12.2023
(21)  AL/P/2023/634
(54)   SISTEMI PËR VERIFIKIMIN E INTEGRITETIT TË MJETEVE AJRORE PA
PILOT
21.03.2024
(30) 
(71)   Rhombus Systems Group,  Inc./ 1760 Market Street,  Suite 1100,  Philadelphia,  PA 19103
US
(72)  OLSON,  Erlend P.O. Box 10939 Newport Beach,  CA 92658 / US/ P.O. Box 10939 
Newport Beach,  CA 92658 ,  ,  US,  
(74) 
(57) 1.. (amenduar) Një sistem që ndodhet në një MAP dhe që ndërlidhet me sistemin e 
komunikimit të MAP-së dhe me burimet e softuerit dhe harduerit të MAP-së dhe që mund të 
ekzekutojë firmuer që:
a. merr një numër serial ose identifikues unik të harduerit dhe softuerit në MAP dhe 
b. krijon një kombinim të kodit hash të identifikuesve të tillë unikë dhe 
c. më tej kodon kodin hash dhe 
d. transmeton kodin hash të koduar përmes një sistemi komunikimi me tel ose pa tel në një 
kompjuter tjetër i cili mban një tabelë të kodeve të certifikuara të çdo MAP,  e cila rezulton në 
verifikimin e autenticitetit të MAP-së specifike (ose jo) të kompjuterit të përmendur dhe 
e. ku kompjuteri më pas përcakton nëse hardueri ose softueri i një MAP-je specifike është 
ndryshuar që nga certifikimi i fundit i MAP-së; 
f. ku sistemi kryen një kontroll të integritetit të harduerit dhe softuerit gjatë fluturimit të MAP-së 
dhe 
g. ku kur kontrolli i integritetit dështon në verifikimin gjatë fluturimit të MAP-së,  sistemi përdor
MAP-në për të ulur MAP-në në një vend të caktuar ose për t'u rikthyer në kontrollin manual për 
të kontrolluar MAP-në.
2.Sistemi i pretendimit 1,  ku një çip/sistem në përputhje me standardet TPM ofrohet në MAP 
për verifikimin e integritetit të harduerit MAP.
3. Sistemi i pretendimit 1,  ku MAP përfshin softuer ose firmuer që përfshin një sistem fTPM. 
4. Sistemi i pretendimit 2,  ku verifikimi i çipit TPM përdoret gjithashtu për të koduar 



komunikimet ndërmjet MAP-së dhe një sistemi qendror komandimi dhe kontrolli. 
5.
Sistemi i pretendimit 4,  ku sistemi qendror i komandës dhe kontrollit është i automatizuar.
6. Sistemi i pretendimit 4,  ku sistemi qendror i komandës dhe kontrollit operohet nga një njeri
7. Sistemi i pretendimit 3,  ku një funksion fTPM (firmëare TPM) qëndron në një kompjuter 
ekzistues në MAP për të kryer funksionet e përcaktuara në paragrafët a. deri d.
8. Sistemi i pretendimit 1,  duke përfshirë një sistem çelësi publik ose një sistem çelësi privat të 
konfiguruar për të koduar më tej kodin hash të krijuar në b. 
9.Sistemi i pretendimit 8,  ku sistemi i çelësit publik ose privat përfshin një ose të dy elementet e 
kohës ose të vendndodhjes për të koduar më tej kodin hash.
10.(amenduar) Një mënyrë për sigurimin e funksionimit të një mjeti ajror pa pilot (MAP) duke 
përfshirë gjatë fluturimit të MAP-së ku MAP-ja e përmendur përfshin një mori komponentësh 
harduerë dhe softuerësh,  që përfshijnë:
gjenerimin e një kodi hash autentifikimi që korrespondon me të paktën një MAP dhe ruajtja e 
kodit hash të autentifikimit të përmendur; 
sigurimin e të paktën një komponenti kompjuterik të shoqëruar në mënyrë elektronike me një ose
më shumë nga shumësia e përmendur e komponentëve harduerë ose softueri i përmendur i MAP-
së së përmendur; 
përftimin e një identifikuesi unik të të paktën një: (i) komponenti harduerik i shumësisë së 
përmendur të komponentëve harduerë,  ose (ii) softueri i përmendur; 
krijimin nga identifikuesi unik i përmendur i një kodi hash verifikimi për të paktën një 
komponent harduer ose softuer të përmendur; duke koduar kodin hash të verifikimit të 
përmendur; 
transmetimin e kodit hash të verifikimit të koduar të përmendur përmes një rrjeti komunikimi në 
një komponent kompjuterik të vendosur në distancë, 
dekodimin e kodit hash të verifikimit të koduar të përmendur; 
krahasimin e kodit hash të verifikimit të përmendur me kodin hash të ruajtur të autentifikimit; 
autentifikimin e MAP-së kur kodi hash i verifikimit përputhet me kodin hash të ruajtur të 
autentifikimit; 
ku sigurimi i përmendur të funksionimit të MAP-së përfshin kryerjen e një kontrolli të integritetit
të harduerit dhe softuerit gjatë fluturimit të MAP-së dhe,  ku kur kontrolli i integritetit dështon 
verifikimin gjatë fluturimit të MAP-së,  operimin e MAP-së për të ulur MAP-në në një vend të 
caktuar ose të ktheheni te kontrolli manual për të kontrolluar MAP-në.
11.Mënyra e pretendimit 10,  ku kodi hash i autentifikimit të ruajtur të përmendur ruhet në një 
bazë të dhënash.
12. Metoda e pretendimit 11,  duke përfshirë sigurimin e një baze të dhënash që ka një shumësi 
të ruajtur të kodeve hash të autentifikimit,  ku secili nga shumësia e ruajtur e përmendur e kodeve
hash të autentifikimit korrespondon me një MAP të veçantë. 
13. . Metoda e pretendimit 10,  duke përfshirë përcaktimin nëse hardueri ose softueri i përmendur
i MAP-së së përmendur është ndryshuar
14.Metoda e pretendimit 10,  ku vërtetimi i MAP-së së përmendur përfshin gjenerimin e kodit 
hash të autentifikimit të përmendur që korrespondon me MAP-në e përmendur dhe ruajtjen e 
kodit hash të autentifikimit të përmendur.
15. Mënyra e pretendimit 14,  ku komponenti informatik i lartpërmendur i vendosur në distancë 
mban një tabelë të kodeve të certifikuara të një sërë MAP-sh,  ku komponenti llogaritës i 
përmendur është konfiguruar me softuer që përmban udhëzime për të gjeneruar kodin hash të 



verifikimit të përmendur,  krahason kodin hash të verifikimit të krijuar të përmendur  me kodet e 
certifikuara në tabelën e përmendur dhe autentifikimin e MAP-së së përmendur kur kodi hash i 
autentifikimit të MAP-së përputhet me kodin hash të verifikimit të përmendur
16.Mënyra e pretendimit 14,  ku komponenti informatik i përmendur i vendosur në distancë 
mban një tabelë të kodeve të certifikuara të një sërë MAP-sh,  ku komponenti llogaritës i 
përmendur është konfiguruar me softuer që përmban udhëzime për të gjeneruar kodin hash të 
verifikimit të përmendur,  krahason kodin hash të verifikimit të krijuar të përmendur me kodet e 
certifikuara në tabelën e përmendur dhe përcaktimi nëse një nga komponentët e harduerit të 
përmendur MAP ose softueri i përmendur MAP është ndryshuar që kur MAP u certifikua për 
herë të fundit.
17. Mënyra e pretendimit 10,  ku identifikuesi unik të përmendur përmban një numër serial
18. Mënyra e pretendimit 10,  ku marrja e një identifikuesi unik bëhet për të paktën një 
komponent harduerik të shumësisë së përmendur të komponentëve harduerikë,  dhe për softuerin 
e përmendur; dhe ku kodi hash i verifikimit të përmedur është krijuar nga një kombinim i të 
paktën një identifikuesi unik të harduerit të marrë për harduerin e përmendur dhe identifikuesi 
unik i përmendur i marrë për softuerin e përmendur.
19. Mënyra e pretendimit 18,  ku komponenti llogaritës i vendosur në distancë mban një tabelë të
kodeve të certifikuara të një sërë MAP-sh,  ku komponenti llogaritës i përmendur është 
konfiguruar me softuer që përmban udhëzime për të gjeneruar kodin hash të verifikimit të 
përmendur,  krahason kodin hash të verifikimit të krijuar të përmedur me kodet e certifikuara në 
tabelën e përmendur dhe autentifikimi i MAP-së së përmendur kur kodi hash i autentifikimit të 
MAP-së përputhet me kodin hash të verifikimit të përmendur.
20. Mënyra e pretendimit 19,  që përfshin funksionimin e MAP-së së përmendur kur MAP-ja e 
përmendur është autentifikuar nga kodi hash i verifikimit të MAP-së. 
21. Mënyra e pretendimit 10,  ku transmetimi i kodit hash të verifikimit të koduar i përmendur 
bëhet përmes një rrjeti komunikimi pa tel. 
22. Mënyra e pretendimit 10,  ku transmetimi i kodit hash të verifikimit të koduar të përmendur 
bëhet përmes një rrjeti komunikimi me tel. 
23.Mënyra e pretendimit 10,  ku tha se një çip/sistem i përputhshëm me standardet TPM ofrohet 
në MAP për: gjenerimin e kodit hash të autentifikimit,  marrjen e një identifikuesi unik të të 
paktën një: (i) komponenti harduerik i shumësisë së përmendur të komponentëve harduerë,  ose 
(ii) softueri i përmendur; dhe duke krijuar nga identifikuesi unik i përmendur një kod hash 
verifikimi për të paktën një komponent ose softuer harduerësh të përmendur.
24.Mënyra e pretendimit 23,  ku MAP përfshin softuer ose firmuer që përfshin një sistem fTPM.
25.Mënyra e pretendimit 23,  ku çipi/sistemi në përputhje me standardet TPM kodon 
komunikimet ndërmjet MAP-së dhe komponentit informatik të vendosur në distancë
26.Mënyra e pretendimit 10,  ku komponenti informatik i lartpërmendur i vendosur në distancë 
përfshin një sistem komandimi dhe kontrolli qendror
27. Mënyra e pretendimit 10,  ku një funksion fTPM (firmuer TPM) qëndron në të paktën një 
komponent kompjuterik të lidhur në mënyrë elektronike me një ose më shumë nga shumësia e 
përmendur e komponentëve harduerë ose softueri i përmendur i MAP-së së përmendur për 
gjenerimin e kodit hash të autentifikimit,  duke përftuar një identifikues unik të të paktën një: (i) 
komponenti harduerik i shumësisë së përmendur të komponentëve harduerikë,  ose (ii) softueri i 
përmendur; dhe duke krijuar nga identifikuesi unik i përmendur një kod hash verifikimi për të 
paktën një komponent ose softuer harduerësh të përmendur.
28.Mënyra e pretendimit 10,  ku kriptimi i kodit hash të verifikimit të përmendur përfshin 



zbatimin e një sistemi të çelësit publik ose sistemit të çelësave privat.
29.Mënyra e pretendimit 18,  ku sistemi i çelësit publik ose privat përfshin një ose të dy 
elementet e kohës ose të vendndodhjes për të koduar më tej kodin hash.
30. (amenduar) Një mjet ajror pa pilot që përfshin:
një mori komponentësh harduerë,  duke përfshirë të paktën një komponent përpunues,  të paktën 
një komponent ruajtjeje,  të paktën një rotor dhe një komponent të lidhur me makinë të lidhur me
rotorin për të drejtuar rotorin; 
softueri i përmendur ruhet në komponentin e përmendur të ruajtjes; 
një ushqyes me energji; 
një mekanizëm kontrolli për kontrollin e shpejtësisë dhe drejtimit të MAP; 
harduer komunikimi për marrjen dhe transmetimin e komunikimeve; 
një sistem që ndërlidhet me harduerin e komunikimit të përmendur të MAP-së,  softuerin e 
përmendur MAP-në dhe të paktën një nga shumësinë e përmendur të komponentëve të harduerit; 
ku MAP-ja e përmendur është konfiguruar për të ekzekutuar softuerin që gjeneron një kod hash 
autentifikimi që korrespondon me MAP-në e përmendur; 
merr një identifikues unik të të paktën një: (i) komponenti harduerik i shumësisë së përmendur të
komponentëve harduerikë,  ose (ii) softueri i përmendur; 
krijon nga identifikuesi unik i përmendur një kod hash verifikimi për të paktën një komponent 
ose softuer harduerësh të përmendur; kodon kodin hash të verifikimit të përmendur; 
transmeton kodin hash të verifikimit të koduar të përmendur nëpërmjet harduerit të komunikimit 
të përmendur përmes një rrjeti komunikimi në një komponent kompjuterik të vendosur në 
distancë; dhe
kryen një kontroll të integritetit të harduerit dhe softuerit gjatë fluturimit të MAP-së,  dhe ku kur 
kontrolli i integritetit dështon në verifikimin gjatë fluturimit të MAP-së,  përdor MAP-në për të 
ulur MAP-në në një vend të caktuar ose për t'u rikthyer në kontrollin manual për të kontrolluar 
MAP.
31. Mjeti i pretendimit 30,  ku MAP-ja e përmendur është konfiguruar për të komunikuar 
nëpërmjet harduerit të lartpërmendur të komunikimit me një komponent kompjuterik në distancë 
i cili ka akses në kodin hash të autentifikimit të përmendur dhe i cili është konfiguruar për të 
dekoduar kodin hash të verifikimit të koduar të përmendur,  për të krahasuar kodin hash të 
verifikimit të përmendur me atë të përmendur,  kodi hash i autentifikimit të ruajtur dhe për të 
verifikuar autenticitetin e MAP-së kur ky kod hash i verifikimit përputhet me një kod hash të 
ruajtur të vërtetimit të MAP-së.
32. Mjeti i pretendimit 31,  ku mjeti i përmendur,  pasi të verifikohet,  është konfiguruar për të 
marrë një kod operimi
33. Mjeti i pretendimit 31,  ku MAP-ja e përmendur është konfiguruar për të ekzekutuar 
softuerin që përmban udhëzime të ofruara si pjesë e një çipi/sistemi në përputhje me standardet 
TPM.
34. Mjeti i pretendimit 33,  ku një funksion fTPM (firmuer TPM) qëndron në të paktën një nga 
shumësinë e përmendur të komponentëve harduerikë,  dhe ku fTPM e përmendur përfshin 
udhëzime për:
gjenerimin e një kodi hash autentifikimi që korrespondon me MAP-në e përmendur; 
përftimin e një identifikuesi unik të të paktën një: (i) komponenti harduerik i shumësisë së 
përmendur të komponentëve harduerikë,  ose (ii) softueri i përmendur; 
krijon nga identifikuesi unik i përmendur një kod hash verifikimi për të paktën një komponent 
ose softuer të përmendur harduer; 



dhe
kodon kodin hash të verifikimit të përmendur.
35.Mjeti i pretendimit 34,  ku fTPM e përmendur përfshin udhëzime për: transmetimin e kodit 
hash të autentifikimit të koduar të përmendur nëpërmjet harduerit të komunikimit të përmendur 
përmes një rrjeti komunikimi te komponenti informatik i vendosur në distancë.
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IDRIZ  DOLLAKU;  Nd.  3;  H.  2;  Ap.  19;  NJËSIA  ADMINISTRATIVE  NR.  1;  NJËSIA
BASHKIAKE NR. 1; 1004; TIRANË
(57) 1. 
Një strukturë shtytëse (32,  32B) për një pajisje për përdorim me një enë medikamenti (22) e cila 
përbëhet nga një trup i enës (24) dhe një piston rrëshqitës  (26) në të,  e karakterizuar në atë që
struktura shtytëse përfshin: një shirit shtytës (40,  40B) të lëvizshëm midis një konfigurimi që 
tërhiqet në mënyrë aksiale  dhe një konfigurim të shtrirë  në mënyrë aksiale për të shtyrë përpara 
pistonin në fjalë në mënyrë aksiale brenda  trupit të enës,  ku gjatë lëvizjes së shiritit shtytës,  një 
pjesë e tërhequr e këtij shiriti shtytës përcakton një spirale rreth një boshti shtytës,  dhe një pjesë 
e shtrirë  (52) e shiritit shtytës  përcakton një kolonë helikoidale  rreth këtij boshti  shtytës në të 
cilin një seksion  anësor proksimal i shiritit shtytës  lidhet me  një seksion anësor  distal që 
gjendet pranë  seksionit anësor proksimal,  ku pjesa e zgjatur përcakton një pjesë fundore distale 
të shiritit shtytës që është i vendosur brenda trupit të enës së medikamentit për të shtyrë përpara 
pistonin e përmendur më sipër.
2.Struktura shtytëse e pretendimit 1,  ku shiriti shtytës (40,  40B) përfshin një sipërfaqe me 
pamje nga brenda në mënyrë radiale dhe një numër të madh dhëmbësh të mekanizmit të 
sistemuar përgjatë  sipërfaqes me pamje nga brenda.
3. Struktura shtytëse e pretendimit 1,  ku shiriti shtytës (40,  40B) përfshin një sipërfaqe të 
jashtme në mënyrë radiale dhe një numër të madh dhëmbësh të mekanizmit të sistemuar përgjatë 
sipërfaqes së jashtme në mënyrë radiale.
4.Struktura shtytëse e pretendimit 1,  ku seksioni anësor distal (56) i pjesës  së tërhequr (54) të 
shiritit shtytës (40) shtrihet në një  rrafsh të përbashkët të parë (110) dhe seksioni anësor 
proksimal (58) i pjesës së tërhequr të shirirtit shtytës shtrihet në një  rrafsh të përbashkët të dytë 
(112) që është i vendosur në një hapësirë larg nga  rrafshi i përbashkët i parë.
5.Struktura shtytëse e çdonjerit prej pretendimeve 1 - 3,  ku seksioni anësor distal (56) i shiritit 



shtytës  (40) në konfigurimin e tërhequr në mënyrë aksiale shtrihet  në një rrafsh të parë (110) ,  
dhe seksioni anësor proksimal (58) i shiritit shtytës në konfigurimin e tërhequr në mënyrë 
aksiale  shtrihet në një rrafsh të dytë (112) ,  ku distanca midis  rrafshit të parë dhe të dytë  është 
e barabartë me nja gjerësi të shiritit shtytës.
6.Struktura shtytëse e çdonjerit prej pretendimeve të mësipërme,  që përmban edhe një element 
shtytës (88) i lidhur me një nga seksionet anësore proksimale ose distale (56,  58) ,  ku rrotullimi 
relativ midis elementit shtytës dhe shirirtit shtytës  tranziton pjesën e tërhequr tek pjesa e zgjatur.
7.Struktura shtytëse e çdonjerit prej pretendimeve të mësipërme,  që përmban edhe një element 
mbajtës/ mbështetës (80) të lidhur  me pjesën fundore të shiritit shtytës (40) .
8.Struktura shtytëse e çdonjerit prej pretendimeve të mësipërme,  ku seksioni anësor proksimal i 
shiririt shtytës (40,  40B) është kapërthyer,  në një mënyrë shkëputëse dhe ri-bashkuese,  me 
seksionin anësor distal të shiritit shtytës.
9.Struktura shtytëse e çdonjerit prej pretendimeve të mësipërme,  ku njëri nga seksionet anësore 
distale dhe proksimale  (56,  58) përcakton një skaj  të zgjatur në mënyrë radiale (60) për t’u 
lidhur direkt me seksionin  tjetër të seksioneve anësore distale dhe proksimale.
10.Struktura shtytëse e çdonjerit prej pretendimeve të mësipërme,  ku një nga seksionet anësore 
distale dhe proksimale (56,  58) përcakton një numër të madh projeksionesh (64) dhe tjetri nga 
seksionet anësore
 distale dhe proksimale  përcakton një numër të madh të tërheqjeve kooperuese (66) duke i  
pranuar projeksionet në fjalë për të formuar kolonën  helikoidale në fjalë si një kolonë cilindrike 
të palëvizëshme të kapërthyer  me një fuqi përdredhëse dhe aksiale të mjaftueshme për të shtyrë 
përpara pistonin. 
11.Struktura shtytëse e çdonjerit prej pretendimeve të mësipërme,  ku shiriti shtytës  (40,  40B) 
është një shirit një-pjesësh unitar .
12.Struktura shtytëse e çdonjerit prej pretendimeve të mësipërme,  e cila përfshin edhe një 
bobinë magazinimi  (104) ,  ku pjesa e tërhequr (54) e shiritit shtytës  (40) magazinohet në këtë 
bobinë magazinimi.
13. Struktura shtytëse e çdonjerit prej pretendimeve të mësipërme,  e cila përfshin edhe një 
mekanizëm drejtimi mekanik (38,  120B) i lidhur në mënyrë të operueshme me shiritin shtytës 
për të lëvizur shiritin shtytës midis konfigurimeve të shtrira dhe të tërhequra.
13. Struktura shtytëse e çdonjerit prej pretendimeve të mësipërme,  e cila përfshin edhe një 
mekanizëm drejtimi mekanik (38,  120B) i lidhur në mënyrë të operueshme me shiritin shtytës 
për të lëvizur shiritin shtytës midis konfigurimeve të shtrira dhe të tërhequra.
14.Struktura shtytëse e pretendimit 13,  e cila përfshin edhe një motor elektrik (34,  34B) ,  i 
lidhur në mënyrë shtytëse tek mekanizmi mekanik i drejtimit.
15.Struktura shtytëse e çdonjerit prej pretendimeve të mësipërme,  ku seksioni anësor proksimal 
(58B) përcakton një sipërfaqe anësore proksimale  (164) dhe seksioni anësor distal  (56B) 
përcakton një sipërfaqe anësore  distale (170) ,  ku sipërfaqja anësore proksimale përcakton një 
pjesë  të parë gjatazi të rrotullueshme në mënyrë aksiale (166) dhe një pjesë  të dytë gjatazi të 
rrotullueshme në mënyrë aksiale (168) dhe sipërfaqja anësore distale që përcakton një pjesë  të 
tretë gjatazi të rrotullueshme në mënyrë aksiale (172) dhe një pjesë  të katërt gjatazi të 
rrotullueshme në mënyrë aksiale (174) ,  dhe,  në pjesën  e zgjatur të shiritit shtytës përcakton një
hallkë,  seksioni anësor proksimal  i shiritit është i lidhur me një pjesë të afërt të seksionit anësor 
distal me pjesën  e dytë gjatazi të sipërfaqes anësore proksimale që është e lidhur me pjesën e 
tretë gjatazi të sipërfaqes anësore distale dhe ku pjesa e parë gjatazi  e sipërfaqes anësore 
proksimale dhe pjesa e katërt gjatazi e sipërfaqes anësore distale shtrihen në mënyrë radiale për 



nga jashtë në drejtime të kundërta.
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(57) 1. 
Një përbërje e formulës së përgjithshme (I) ,  stereoizomeri i saj,  ose kripa farmaceutikisht e 
pranueshme e saj, 

ku, 
L1 është zgjedhur nga lidhja,  -CRaRb-,  -NRa-,  S,  dhe O; 
Ra dhe Rb janë zgjedhur në mënyrë të pavarur në çdo rast nga hidrogjeni,  alkil i zëvendësuar 
ose i pazëvendësuar,  dhe cikloalkil i zëvendësuar ose i pazëvendësuar; 
unaza A është zgjedhur nga formula (i) ,  (ii) ,  (iii) dhe (iv) ,  ku zëvendësuesi R3 te unaza A 
mund të jetë i zëvendësuar te ndonjë atom karboni i unazës, 
 

 dhe 
Hy është zgjedhur nga formula (a-1) deri në (h-1) ,  me kusht që kur Hy është (h-1) atëherë unaza
A nuk mund të jetë formula (i)



 dhe 
R është zgjedhur nga -NR4R5,  hidrogjeni,  alkil i zëvendësuar ose i pazëvendësuar dhe 
cikloalkil; 
Z është zgjedhur nga CR10 dhe N; 
R1 dhe R2 bashkë me atomet karbon te të cilët ata janë bashkangjitur formojnë një lidhje në 
mënyrë që të formojnë një -C=C-; ose
R1 dhe R2 bashkë me atomet karbon te të cilët ata janë bashkangjitur formojnë një unazë 
ciklopropan; 
R2’ dhe R2a të cilët mund të jenë të njejtë ose të ndryshëm dhe janë në mënyrë të pavarur të 
zgjedhur nga hidrogjeni dhe alkil i zëvendësuar ose i pazëvendësuar; 
R3 është zgjedhur në mënyrë të pavarur në çdo rast nga halogjen,  ciano,  nitro,  alkil i 
zëvendësuar ose i pazëvendësuar,  -OR6,  -NR7R8,  cikloalkil i zëvendësuar ose i 
pazëvendësuar,  -C(O) OH,  -C(O) O-alkil,  -C(O) R9,  -C(O) NR7R8,  - NR7C(O) R9,  aril i 
zëvendësuar ose i pazëvendësuar,  heteroaril i zëvendësuar ose i pazëvendësuar,  dhe heterociklil 
i zëvendësuar ose i pazëvendësuar; 
R4 dhe R5 janë në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga hidrogjeni,  alkil i zëvendësuar ose i 
pazëvendësuar,  dhe cikloalkil i zëvendësuar ose i pazëvendësuar; 
R6 është zgjedhur nga hidrogjeni,  alkil i zëvendësuar ose i pazëvendësuar,  dhe cikloalkil i 
zëvendësuar ose i pazëvendësuar; 
R7 dhe R8 janë në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga hidrogjeni,  alkil i zëvendësuar ose i 
pazëvendësuar,  dhe cikloalkil i zëvendësuar ose i pazëvendësuar; 
R9 është zgjedhur nga alkil i zëvendësuar ose i pazëvendësuar dhe cikloalkil i zëvendësuar ose i 
pazëvendësuar; 
R10 është zgjedhur nga hidrogjeni,  halogjen,  dhe alkil i zëvendësuar ose i pazëvendësuar; 
‘n’ është një numër i plotë që varion nga 0 deri në 4,  të dyja përfshirëse; 
‘m’ është një numër i plotë që varion nga 0 deri në 1,  të dyja përfshirëse; 
kur një grup alkil është zëvendësuar,  ai është zëvendësuar me 1 deri në 4 zëvendësues në 
mënyrë të pavarur të zgjedhur nga okso (=O) ,  halogjen,  ciano,  cikloalkil,  aril,  heteroaril,  
heterociklil,  -OR7a,  -C(=O) OH,  -C(=O) O(alkil) ,  -NR8aR8b,  - NR8aC(=O) R9a,  dhe -
C(=O) NR8aR8b; 
kur grupi heteroaril është zëvendësuar,  ai është zëvendësuar me 1 deri në 4 zëvendësues në 
mënyrë të pavarur të zgjedhur nga halogjen,  ciano,  alkil,  haloalkil,  cikloalkil,  heterociklil,  -
OR7a,  -NR8aR8b,  -NR7aC(=O) R9a,  dhe - C(=O) NR8aR8b; 



kur grupi heterociklil është zëvendësuar,  ai është zëvendësuar me 1 deri në 4 zëvendësues në 
mënyrë të pavarur të zgjedhur nga halogjen,  ciano,  alkil,  haloalkil,  cikloalkil,  heterociklil,  -
OR7a,  -NR8aR8b,  -NR7aC(=O) R9a,  dhe - C(=O) NR8aR8b; 
kur grupi aril është zëvendësuar,  ai është zëvendësuar me 1 deri në 4 zëvendësues në mënyrë të 
pavarur të zgjedhur nga halogjen,  ciano,  alkil,  haloalkil,  cikloalkil,  heterociklil,  -OR7a,  -
NR8aR8b,  -NR7aC(=O) R9a,  dhe -C(=O) NR8aR8b; 
kur grupi cikloalkil është zëvendësuar,  ai është zëvendësuar me 1 deri në 4 zëvendësues në 
mënyrë të pavarur të zgjedhur nga halogjen,  ciano,  alkil,  haloalkil,  - OR7a,  -NR8aR8b,  -
NR7aC(=O) R9a,  dhe -C(=O) NR8aR8b; 
R7a është zgjedhur nga hidrogjeni,  alkil,  haloalkil,  dhe cikloalkil; 
R8a dhe R8b janë secili në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga hidrogjeni,  alkil,  dhe cikloalkil; 
dhe
R9a është zgjedhur nga alkil dhe cikloalkil.
 
2. Përbërja e pretendimit 1 që ka strukturën e formulës (II) ,  stereoizomeri i saj,  ose kripa 
farmaceutikisht e pranueshme e saj, 

ku, 
L1 është zgjedhur nga lidhja,  -CRaRb-,  -NRa-,  S,  dhe O; 
Ra dhe Rb janë zgjedhur në mënyrë të pavarur në çdo rast nga hidrogjeni,  alkil i zëvendësuar 
ose i pazëvendësuar,  dhe cikloalkil i zëvendësuar ose i pazëvendësuar; 
unaza A është zgjedhur nga formula (i) ,  (ii) ,  (iii) dhe (iv) ,  ku zëvendësuesi R3 te unaza A 
mund të jetë i zëvendësuar te ndonjë atom karboni i unazës, 

 dhe 
Hy është zgjedhur nga formula (a-1) deri në (h-1) ,  me kusht që kur Hy është (h-1) atëherë unaza
A nuk mund të jetë formula (i) , 



 dhe 
R është zgjedhur nga -NR4R5,  hidrogjeni,  alkil i zëvendësuar ose i pazëvendësuar dhe 
cikloalkil; 
Z është zgjedhur nga CR10 dhe N; 
R2’ dhe R2a të cilët mund të jenë të njejtë ose të ndryshëm dhe janë në mënyrë të pavarur të 
zgjedhur nga hidrogjeni dhe alkil i zëvendësuar ose i pazëvendësuar; 
R3 është zgjedhur në mënyrë të pavarur në çdo rast nga halogjen,  ciano,  nitro,  alkil i 
zëvendësuar ose i pazëvendësuar,  -OR6,  -NR7R8,  cikloalkil i zëvendësuar ose i 
pazëvendësuar,  -C(O) OH,  -C(O) O-alkil,  -C(O) R9,  -C(O) NR7R8,  - NR7C(O) R9,  aril i 
zëvendësuar ose i pazëvendësuar,  heteroaril i zëvendësuar ose i pazëvendësuar,  dhe heterociklil 
i zëvendësuar ose i pazëvendësuar; 
R4 dhe R5 janë në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga hidrogjeni,  alkil i zëvendësuar ose i 
pazëvendësuar,  dhe cikloalkil i zëvendësuar ose i pazëvendësuar; 
R6 është zgjedhur nga hidrogjeni,  alkil i zëvendësuar ose i pazëvendësuar,  dhe cikloalkil i 
zëvendësuar ose i pazëvendësuar; 
R7 dhe R8 janë në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga hidrogjeni,  alkil i zëvendësuar ose i 
pazëvendësuar,  dhe cikloalkil i zëvendësuar ose i pazëvendësuar; 
R9 është zgjedhur nga alkil i zëvendësuar ose i pazëvendësuar dhe cikloalkil i zëvendësuar ose i 
pazëvendësuar; 
R10 është zgjedhur nga hidrogjeni,  halogjen,  dhe alkil i zëvendësuar ose i pazëvendësuar; 
‘n’ është një numër i plotë që varion nga 0 deri në 4,  të dyja përfshirëse; 
‘m’ është një numër i plotë që varion nga 0 deri në 1,  të dyja përfshirëse; 
kur një grup alkil është zëvendësuar,  ai është zëvendësuar me 1 deri në 4 zëvendësues në 
mënyrë të pavarur të zgjedhur nga okso (=O) ,  halogjen,  ciano,  cikloalkil,  aril,  heteroaril,  
heterociklil,  -OR7a,  -C(=O) OH,  -C(=O) O(alkil) ,  -NR8aR8b,  - NR8aC(=O) R9a,  dhe -
C(=O) NR8aR8b; 
kur grupi heteroaril është zëvendësuar,  ai është zëvendësuar me 1 deri në 4 zëvendësues në 
mënyrë të pavarur të zgjedhur nga halogjen,  ciano,  alkil,  haloalkil,  cikloalkil,  heterociklil,  -
OR7a,  -NR8aR8b,  -NR7aC(=O) R9a,  dhe - C(=O) NR8aR8b; 
kur grupi heterociklil është zëvendësuar,  ai është zëvendësuar me 1 deri në 4 zëvendësues në 
mënyrë të pavarur të zgjedhur nga halogjen,  ciano,  alkil,  haloalkil,  cikloalkil,  heterociklil,  -
OR7a,  -NR8aR8b,  -NR7aC(=O) R9a,  dhe - C(=O) NR8aR8b; 
kur grupi aril është zëvendësuar,  ai është zëvendësuar me 1 deri në 4 zëvendësues në mënyrë të 
pavarur të zgjedhur nga halogjen,  ciano,  alkil,  haloalkil,  cikloalkil,  heterociklil,  -OR7a,  -
NR8aR8b,  -NR7aC(=O) R9a,  dhe -C(=O) NR8aR8b ; 
kur grupi cikloalkil është zëvendësuar,  ai është zëvendësuar me 1 deri në 4 zëvendësues në 
mënyrë të pavarur të zgjedhur nga halogjen,  ciano,  alkil,  haloalkil,  - OR7a,  -NR8aR8b,  -
NR7aC(=O) R9a,  dhe -C(=O) NR8aR8b; R7a është zgjedhur nga hidrogjeni,  alkil,  haloalkil,  
dhe cikloalkil; 
R8a dhe R8b janë secili në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga hidrogjeni,  alkil,  dhe cikloalkil; 



dhe
R9a është zgjedhur nga alkil dhe cikloalkil.
3. Përbërja e pretendimit 1 që ka strukturën e formulës (IIa) ,  stereoizomeri i saj,  ose kripa 
farmaceutikisht e pranueshme e saj, 

ku, 
L1 është zgjedhur nga lidhja,  -CRaRb-,  -NRa-,  S,  dhe O; 
Ra dhe Rb janë zgjedhur në mënyrë të pavarur në çdo rast nga hidrogjeni,  alkil i zëvendësuar 
ose i pazëvendësuar,  dhe cikloalkil i zëvendësuar ose i pazëvendësuar; 
R është zgjedhur nga -NR4R5,  hidrogjeni,  alkil i zëvendësuar ose i pazëvendësuar dhe 
cikloalkil; 
R2’ dhe R2a të cilët mund të jenë të njejtë ose të ndryshëm dhe janë në mënyrë të pavarur të 
zgjedhur nga hidrogjeni dhe alkil i zëvendësuar ose i pazëvendësuar; 
R3 është zgjedhur në mënyrë të pavarur në çdo rast nga halogjen,  ciano,  nitro,  alkil i 
zëvendësuar ose i pazëvendësuar,  -OR6,  -NR7R8,  cikloalkil i zëvendësuar ose i 
pazëvendësuar,  -C(O) OH,  -C(O) O-alkil,  -C(O) R9,  -C(O) NR7R8,  - NR7C(O) R9,  aril i 
zëvendësuar ose i pazëvendësuar,  heteroaril i zëvendësuar ose i pazëvendësuar,  dhe heterociklil 
i zëvendësuar ose i pazëvendësuar; 
R4 dhe R5 janë në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga hidrogjeni,  alkil i zëvendësuar ose i 
pazëvendësuar,  dhe cikloalkil i zëvendësuar ose i pazëvendësuar; 
R6 është zgjedhur nga hidrogjeni,  alkil i zëvendësuar ose i pazëvendësuar,  dhe cikloalkil i 
zëvendësuar ose i pazëvendësuar; 
R7 dhe R8 janë në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga hidrogjeni,  alkil i zëvendësuar ose i 
pazëvendësuar,  dhe cikloalkil i zëvendësuar ose i pazëvendësuar; 
R9 është zgjedhur nga alkil i zëvendësuar ose i pazëvendësuar dhe cikloalkil i zëvendësuar ose i 
pazëvendësuar; 
R10 është zgjedhur nga hidrogjeni,  halogjen,  dhe alkil i zëvendësuar ose i pazëvendësuar; 
‘n’ është një numër i plotë që varion nga 0 deri në 4,  të dyja përfshirëse; 
kur një grup alkil është zëvendësuar,  ai është zëvendësuar me 1 deri në 4 zëvendësues në 
mënyrë të pavarur të zgjedhur nga okso (=O) ,  halogjen,  ciano,  cikloalkil,  aril,  heteroaril,  
heterociklil,  -OR7a,  -C(=O) OH,  -C(=O) O(alkil) ,  -NR8aR8b,  - NR8aC(=O) R9a,  dhe -
C(=O) NR8aR8b; 
kur grupi heteroaril është zëvendësuar,  ai është zëvendësuar me 1 deri në 4 zëvendësues në 
mënyrë të pavarur të zgjedhur nga halogjen,  ciano,  alkil,  haloalkil,  cikloalkil,  heterociklil,  -
OR7a,  -NR8aR8b,  -NR7aC(=O) R9a ,  dhe - C(=O) NR8aR8b; 
kur grupi heterociklil është zëvendësuar,  ai është zëvendësuar me 1 deri në 4 zëvendësues në 
mënyrë të pavarur të zgjedhur nga halogjen,  ciano,  alkil,  haloalkil,  cikloalkil,  heterociklil,  -



OR7a,  -NR8aR8b,  -NR7aC(=O) R9a,  dhe - C(=O) NR8aR8b; 
kur grupi aril është zëvendësuar,  ai është zëvendësuar me 1 deri në 4 zëvendësues në mënyrë të 
pavarur të zgjedhur nga halogjen,  ciano,  alkil,  haloalkil,  cikloalkil,  heterociklil,  -OR
7a,  -NR8aR8b,  -NR7aC(=O) R9a,  dhe -C(=O) NR8aR8b; 
kur grupi cikloalkil është zëvendësuar,  ai është zëvendësuar me 1 deri në 4 zëvendësues në 
mënyrë të pavarur të zgjedhur nga halogjen,  ciano,  alkil,  haloalkil,  - OR7a,  -NR8aR8b,  -
NR7aC(=O) R9a,  dhe -C(=O) NR8aR8b; 
R7a është zgjedhur nga hidrogjeni,  alkil,  haloalkil,  dhe cikloalkil; 
R8a dhe R8b janë secili në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga hidrogjeni,  alkil,  dhe cikloalkil; 
dhe
R9a është zgjedhur nga alkil dhe cikloalkil.
4.Përbërja e pretendimit 1 që ka strukturën e formulës (III) ,  stereoizomeri i saj,  ose kripa 
farmaceutikisht e pranueshme e saj, 

ku, 
L1 është zgjedhur nga lidhja,  -CRaRb-,  -NRa-,  S,  dhe O; 
Ra dhe Rb janë zgjedhur në mënyrë të pavarur në çdo rast nga hidrogjeni,  alkil i zëvendësuar 
ose i pazëvendësuar,  dhe cikloalkil i zëvendësuar ose i pazëvendësuar; 
unaza A është zgjedhur nga formula (i) ,  (ii) ,  (iii) dhe (iv) ,  ku zëvendësuesi R3 te unaza A 
mund të jetë i zëvendësuar te ndonjë atom karboni i unazës, 
 

 dhe 
Hy është zgjedhur nga formula (a-1) deri në (h-1) ,  me kusht që kur Hy është (h-1) atëherë unaza
A nuk mund të jetë formula (i) , 



 dhe 
R është zgjedhur nga -NR4R5,  hidrogjeni,  alkil i zëvendësuar ose i pazëvendësuar dhe 
cikloalkil; 
Z është zgjedhur nga CR10 dhe N; 
R2’ dhe R2a të cilët mund të jenë të njejtë ose të ndryshëm dhe janë në mënyrë të pavarur të 
zgjedhur nga hidrogjeni dhe alkil i zëvendësuar ose i pazëvendësuar; 
R3 është zgjedhur në mënyrë të pavarur në çdo rast nga halogjen,  ciano,  nitro,  alkil i 
zëvendësuar ose i pazëvendësuar,  -OR6,  -NR7R8,  cikloalkil i zëvendësuar ose i 
pazëvendësuar,  -C(O) OH,  -C(O) O-alkil,  -C(O) R9,  -C(O) NR7R8,  - NR7C(O) R9,  aril i 
zëvendësuar ose i pazëvendësuar,  heteroaril i zëvendësuar ose i pazëvendësuar,  dhe heterociklil 
i zëvendësuar ose i pazëvendësuar; 
R4 dhe R5 janë në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga hidrogjeni,  alkil i zëvendësuar ose i 
pazëvendësuar,  dhe cikloalkil i zëvendësuar ose i pazëvendësuar; 
R6 është zgjedhur nga hidrogjeni,  alkil i zëvendësuar ose i pazëvendësuar,  dhe cikloalkil i 
zëvendësuar ose i pazëvendësuar; 
R7 dhe R8 janë në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga hidrogjeni,  alkil i zëvendësuar ose i 
pazëvendësuar,  dhe cikloalkil i zëvendësuar ose i pazëvendësuar; 
R9 është zgjedhur nga alkil i zëvendësuar ose i pazëvendësuar dhe cikloalkil i zëvendësuar ose i 
pazëvendësuar; 
R10 është zgjedhur nga hidrogjeni,  halogjen,  dhe alkil i zëvendësuar ose i pazëvendësuar; 
‘n’ është një numër i plotë që varion nga 0 deri në 4,  të dyja përfshirëse; 
‘m’ është një numër i plotë që varion nga 0 deri në 1,  të dyja përfshirëse; 
kur një grup alkil është zëvendësuar,  ai është zëvendësuar me 1 deri në 4 zëvendësues në 
mënyrë të pavarur të zgjedhur nga okso (=O) ,  halogjen,  ciano,  cikloalkil,  aril,  heteroaril,  
heterociklil,  -OR7a,  -C(=O) OH,  -C(=O) O(alkil) ,  -NR8aR8b,  - NR8aC(=O) R9a,  dhe -
C(=O) NR8aR8b; 
kur grupi heteroaril është zëvendësuar,  ai është zëvendësuar me 1 deri në 4 zëvendësues në 
mënyrë të pavarur të zgjedhur nga halogjen,  ciano,  alkil,  haloalkil,  cikloalkil,  heterociklil,  -
OR7a,  -NR8aR8b,  -NR7aC(=O) R9a,  dhe - C(=O) NR8aR8b; 
kur grupi heterociklil është zëvendësuar,  ai është zëvendësuar me 1 deri në 4 zëvendësues në 
mënyrë të pavarur të zgjedhur nga halogjen,  ciano,  alkil,  haloalkil,  cikloalkil,  heterociklil,  -
OR7a,  -NR8aR8b,  -NR7aC(=O) R9a,  dhe - C(=O) NR8aR8b; 
kur grupi aril është zëvendësuar,  ai është zëvendësuar me 1 deri në 4 zëvendësues në mënyrë të 
pavarur të zgjedhur nga halogjen,  ciano,  alkil,  haloalkil,  cikloalkil,  heterociklil,  -OR7a,  -
NR8aR8b,  -NR7aC(=O) R9a,  dhe -C(=O) NR8aR8b; 
kur grupi cikloalkil është zëvendësuar,  ai është zëvendësuar me 1 deri në 4 zëvendësues në 
mënyrë të pavarur të zgjedhur nga halogjen,  ciano,  alkil,  haloalkil,  - OR7a,  -NR8aR8b,  -
NR7aC(=O) R9a,  dhe -C(=O) NR8aR8b; 
R7a është zgjedhur nga hidrogjeni,  alkil,  haloalkil,  dhe cikloalkil; 
R8a dhe R8b janë secili në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga hidrogjeni,  alkil,  dhe cikloalkil; 



dhe
R9a është zgjedhur nga alkil dhe cikloalkil.
 
5.Përbërja e pretendimit 1 deri në 4,  ku L1 është zgjedhur nga -CH2-,  dhe -NH-.
6. Përbërja e pretendimit 1 deri në 4,  ku R3 është në mënyrë të pavarur i zgjedhur nga halogjen,  
alkil i zëvendësuar ose i pazëvendësuar,  dhe -NR7R8. 
7.Përbërja e pretendimit 6,  ku R3 është në mënyrë të pavarur i zgjedhur nga F,  Cl,  Br,  -NH2,  -
CH3,  dhe -CH(F) 2.
8.Përbërja e pretendimit 1 deri në 4,  ku Ra,  Rb,  R2’ dhe R2a janë në mënyrë të pavarur të 
zgjedhur nga hidrogjeni dhe metili.
9.Përbërja e pretendimit 1,  ku Ra,  Rb,  R2’ dhe R2a janë në mënyrë të pavarur hidrogjeni ose 
metil; L1 është zgjedhur nga -CH2-,  dhe -NH-; unaza A është zgjedhur nga formula (i) ,  (ii) ,  
(iii) dhe (iv) ,  ku zëvendësuesi R3 te unaza A mund të jetë i zëvendësuar te ndonjë atom karboni
i unazës, 

 dhe 
R3 është zgjedhur në mënyrë të pavarur në çdo rast nga halogjen,  alkil i zëvendësuar ose i 
pazëvendësuar,  dhe -NR7R8, ku R7 dhe R8 janë në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga 
hidrogjeni dhe alkil i zëvendësuar ose i pazëvendësuar; 
Hy është zgjedhur nga formula (a-1) deri në (h-1) ,  me kusht që kur Hy është (h-1) atëherë unaza
A nuk mund të jetë formula (i) , 

 dhe 
ku,  R është zgjedhur nga -NR4R5,  hidrogjeni,  dhe alkil i zëvendësuar ose i pazëvendësuar; Z 
është zgjedhur nga CR10 dhe N; R10 është zgjedhur nga hidrogjeni,  halogjen,  dhe alkil i 
zëvendësuar ose i pazëvendësuar; R4 dhe R5 janë në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga 
hidrogjeni dhe alkil i zëvendësuar ose i pazëvendësuar; R6 është zgjedhur nga hidrogjeni dhe 
alkil i zëvendësuar ose i pazëvendësuar; n’ është një numër i plotë që varion nga 0 deri në 4,  të 



dyja përfshirëse; ’m’ është një numër i plotë që varion nga 0 deri në 1,  të dyja përfshirëse.
10. Përbërja e formulës (I) ,  stereoizomeri i saj,  ose kripa farmaceutikisht e pranueshme e saj,  
siç pretendohen në pretendimin 1,  ku përbërja është zgjedhur nga:
(1S, 2R, 5R) -3-(2-(2-Amino-3-kloro-5-fluorokinolin-7-il) etil) -5-(6-amino-9H-purin-9-il) 
ciklopent-3-en-1, 2- diol (Përbërja 1) ; 
(1S, 2R, 5R) -3-(2-(6-Amino-7-kloro-1, 5-naftiridinë-3-il) etil) -5-(4-amino-7H-pirrolo [2, 3-
d]pirimidin-7-il) ciklopent-3-en-1, 2-diol(Përbërja 2) ; 
(1S, 2R, 5R) -5-(4-Amino-7H-pirrolo[2, 3-d]pirimidin-7-il) -3-(2-(3-aminokinoksalin-6-il) etil) 
ciklopent-3-ene1, 2-diol (Përbërja 3) ; 
(1R, 2R, 3 S, 4R, 5S) -4-(4-Amino-7H-pirrolo[2, 3-d]pirimidin-7-il) -1-(2-(3-aminokinoksalin-6-
il) etil) biciklo[3.1.0]hekzan-2, 3-diol (Përbërja 4) ; 
(1S, 2R, SR) -5-(4-Amino-1H-pirazolo[3, 4-d]pirimidin-1-il) -3-(2-(2-amino-3-kloro-5-
fluorokinolin-7-il) etil) ciklopent-3-en-1, 2-diol (Përbërja 5) ; 
(1S, 2R, 5R) -3-(2-(2-amino-3-kloro-5-fluorokinolin-7-il) etil) -5-(4-amino-6-metil-1H-
pirazolo[3, 4-d]pirimidin-1-il) ciklopent-3-en-1, 2-diol (Përbërja 6) ; 
(1S, 2R,  SR) -5-(4-amino-7H-pirrolo[2, 3-d]pirimidin-7-il) -3-(((6-(difluorometil) -1, 2, 3, 4-
tetrahidroisokinolin8-il) oksi) metil) ciklopent-3-en-1, 2-diol (Përbërja 7) ; 
(1S, 2R,  SR) -5-(4-amino-7H-pirrolo[2, 3-d]pirimidin-7-il) -3-(2-(6-metil-1, 2, 3, 4-
tetrahidroisokinolin-8-il) etil) ciklopent-3-en-1, 2-diol(Përbërja 8) ; 
(1S, 2R,  SR) -5-(4-amino-7H-pirrolo[2, 3-d]pirimidin-7-il) -3-(2-(5-fluoro-1, 2, 3, 4-
tetrahidroisokinolin-8-il) etil) ciklopent-3-en-1, 2-diol(Përbërja 9) ; 
(1S, 2R,  SR) -5-(4-amino-7H-pirrolo[2, 3-d]pirimidin-7-il) -3-(2-(6-(difluorometil) -1, 2, 3, 4-
tetrahidroisokinolin-8-il) etil) ciklopent-3-en-1, 2-diol(Përbërja 10) ; 
(1S, 2R,  SR) -5-(4-amino-7H-pirrolo[2, 3-d]pirimidin-7-il) -3-(2-(5-(difluorometil) -1, 2, 3, 4-
tetrahidroisokinolin-8-il) etil) ciklopent-3-en-1, 2-diol(Përbërja 11) ; 
(1S, 2R,  SR) -5-(4-amino-7H-pirrolo[2, 3-d]pirimidin-7-il) -3-(((6-(difluorometil) -5-fluoro-1, 2,
3, 4-tetrahidroisokinolin-8-il) oksi) metil) ciklopent-3-en-1, 2-diol (Përbërja 12) ; 
(1S, 2R,  SR) -5-(4-amino-7H-pirrolo[2, 3-d]pirimidin-7-il) -3-(2-(6-(difluorometil) -5-fluoro-1, 
2, 3, 4-tetrahidroisokinolin-8-il) etil) ciklopent-3-en-1, 2-diol (Përbërja 13) ; 
(1S, 2R, 5R) -3-(2-(6-(difluorometil) -1, 2, 3, 4-tetrahidroisokinolin-8-il) etil) -5-(4-metil-7H-
pirrolo[2, 3-d]pirimidin-7-il) ciklopent-3-en-1, 2-diol(Përbërja 14) ; 
(1S, 2R, 5R) -3-(2-(6-(difluorometil) -5-fluoro-1, 2, 3, 4-tetrahidroisokinolin-8-il) etil) -5-(4-
metil-7H-pirrolo[2, 3-d]pirimidin-7-il) ciklopent-3-en-1, 2-diol(Përbërja 15) ; 
4-Amino-1-((1R, 4R, 5 S) -3-(((2-amino-3-kloro-5-fluorokinolin-7-il) oksi) metil) -4, 5-
dihidroksiciklopent-2-en1-il) pirimidin-2(1H) -on(Përbërja 16) ; 
6-amino-3-((1R, 4R, 5 S) -3-(((2-amino-3-kloro-5-fluorokinolin-7-il) oksi) metil) -4, 5-
dihidroksiciklopent-2-en1-il) pirimidin-4(3H) -on (Përbërja 17) ; 
3-((1R, 4R,  5 S) -3 -(((2-amino-3 -kloro-5-fluorokinolin-7-il) oksi) metil) -4, 5 - 
dihidroksiciklopent-2-en-1-il) -6- metilpirimidin-4(3H) -on(Përbërja 18) ; 
6-amino-3-((1R, 4R, 5S) -3-(((2-amino-3 -kloro-5 -fluorokinolin-7-il) oksi) metil) -4, 5-
dihidroksiciklopent-2-en1-il) -5-fluoropirimidin-4(3H) -on(Përbërja 19) ; 
(1S, 2R,  SR) -5-(4-amino-7H-pirrolo[2, 3-d]pirimidin-7-il) -3-(2-(6-kloro-5-fluoro-1, 2, 3, 4-
tetrahidroisokinolin-8-il) etil) ciklopent-3-en-1, 2-diol (Përbërja 20) ; 
(1S, 2R, 5R) -5-(4-amino-7H-pirrolo[2, 3-d]pirimidin-7-il) -3-(2-(5, 6-difluoro-1, 2, 3, 4-
tetrahidroisokinolin-8-il) etil) ciklopent-3-en-1, 2-diol(Përbërja 21) ; 
(1S, 2R, 5R) -5-(4-amino-7H-pirrolo[2, 3-d]pirimidin-7-il) -3-(2-(6-(difluorometil) -5-fluoro-4-



metil-1, 2, 3, 4-tetrahidroisokinolin-8-il) etil) ciklopent-3-en-1, 2-diol((Përbërja 22A dhe B) ; 
(1S, 2R,  SR) -5-(4-amino-7H-pirrolo[2, 3-d]pirimidin-7-il) -3-(2-(6-(difluorometil) -5-fluoro-3-
metil-1, 2, 3, 4-tetrahidroisokinolin-8-il) etil) ciklopent-3-en-1, 2-diol(Përbërja 23A dhe B) ; 
(1R, 2R, 3S, 4R, 5S) -1-(2-(6-Amino-7-kloro-1, 5-naftiridinë-3-il) etil) -4-(4-amino-7H-
pirrolo[2, 3-d]pirimidin7-il) biciklo[3 .1.0]hekzan-2, 3-diol(Përbërja 24) ; 
(1S, 2R, SR) -5-(4-amino-5-metil-7H-pirrolo[2, 3-d]pirimidin-7-il) -3-(2-(6-(difluorometil) -5-
fluoro-1, 2, 3, 4-tetrahidroisokinolin-8-il) etil) ciklopent-3-en-1, 2-diol(Përbërja 25) ; 
(1S, 2R, 5R) -3-(2-(2-Amino-3-bromokinolin-7-il) etil) -5-(7H-imidazo[1, 2-c]pirrolo[3, 2-
e]pirimidin-7-il) ciklopent-3-en-1, 2-diol(Përbërja 26) ; 
(1S, 2R, 5R) -3-(2-(2-Amino-3-kloro-5-fluorokinolin-7-il) etil) -5-(7H-imidazo[1, 2-c]pirrolo[3, 
2-e]pirimidin-7-il) ciklopent-3-en-1, 2-diol (Përbërja 27) ; 
(1S, 2R, 5R) -3-(2-(2-Amino-3-klorokinolin-7-il) etil) -5-(8H-imidazo[1, 2-a]pirrolo[2, 3-
d]pirimidin-8-il) ciklopent-3-en-1, 2-diol(Përbërja 28) ; 
(1S, 2R, 5R) -3-(2-(2-Amino-3-kloro-5-fluorokinolin-7-il) etil) -5-(7H-imidazo[1, 2-
c]pirazolo[4, 3-e]pirimidin7-il) ciklopent-3-en-1, 2-diol(Përbërja 29) ; dhe
(1S, 2R, 5R) -3-(2-(2-Amino-3-kloro-5-fluorokinolin-7-il) etil) -5-(4-(methoksiamino) -7H-
pirrolo[2, 3-d]pirimidin-7-il) ciklopent-3-en-1, 2-diol (Përbërja 30) .
11.Përbërja e formulës (I) ,  stereoizomeri i saj,  ose kripa farmaceutikisht e pranueshme e saj,  
siç pretendohen në pretendimin 1,  ku përbërja është zgjedhur nga:
(1S, 2R, 5R) -3-(2-(2-Amino-3-kloro-5-fluorokinolin-7-il) etil) -5-(6-amino-9H-purin-9-il) 
ciklopent-3-en-1, 2- diol(Përbërja1) ; 
(1S, 2R, 5R) -5-(4-Amino-1H-pirazolo[3, 4-d]pirimidin-1-il) -3-(2-(2-amino-3-kloro-5-
fluorokinolin-7-il) etil) ciklopent-3-en-1, 2-diol (Përbërja 5) ; 
(1S, 2R, 5R) -3-(2-(2-amino-3-kloro-5-fluorokinolin-7-il) etil) -5-(4-amino-6-metil-1H-
pirazolo[3, 4-d]pirimidin-1-il) ciklopent-3-en-1, 2-diol(Përbërja 6) ; 
(1S, 2R,  SR) -5-(4-amino-7H-pirrolo[2, 3-d]pirimidin-7-il) -3-(2-(6-(difluorometil) -1, 2, 3, 4-
tetrahidroisokinolin-8-il) etil) ciklopent-3-en-1, 2-diol (Përbërja 10) ; 
(1S, 2R,  SR) -5-(4-amino-7H-pirrolo[2, 3-d]pirimidin-7-il) -3-(2-(6-(difluorometil) -5-fluoro-1, 
2, 3, 4-tetrahidroisokinolin-8-il) etil) ciklopent-3-en-1, 2-diol(Përbërja 13) ; 
(1S, 2R, 5R) -3-(2-(6-(difluorometil) -1, 2, 3, 4-tetrahidroisokinolin-8-il) etil) -5-(4-metil-7H-
pirrolo[2, 3-d]pirimidin-7-il) ciklopent-3-en-1, 2-diol(Përbërja 14) ; 
(1S, 2R, 5R) -3-(2-(6-(difluorometil) -5-fluoro-1, 2, 3, 4-tetrahidroisokinolin-8-il) etil) -5-(4-
metil-7H-pirrolo[2, 3-d]pirimidin-7-il) ciklopent-3-en-1, 2-diol(Përbërja 15) ; 
(1S, 2R,  SR) -5-(4-amino-7H-pirrolo[2, 3-d]pirimidin-7-il) -3-(2-(6-(difluorometil) -5-fluoro-4-
metil-1, 2, 3, 4-tetrahidroisokinolin-8-il) etil) ciklopent-3-en-1, 2-diol(Përbërja 22A dhe B) ; dhe
(1S, 2R,  SR) -5-(4-amino-7H-pirrolo[2, 3-d]pirimidin-7-il) -3-(2-(6-(difluorometil) -5-fluoro-3-
metil-1, 2, 3, 4-tetrahidroisokinolin-8-il) etil) ciklopent-3-en-1, 2-diol(Përbërja 23A dhe B) .
12. Një kompozim farmaceutik që përfshin të paktën një përbërje të çdo njërit prej pretendimeve 
1 deri në 11,  stereoizomeri i saj,  ose kripa farmaceutikisht e pranueshme e saj,  dhe një mbartës 
farmaceutikisht aktiv.
13. Përbërja e çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 11,  ose kripa farmaceutikisht e pranueshme 
e saj,  për përdorim në trajtimin e një sëmundje,  çrregullimi,  sindrome ose gjendje të lidhur me 
PRMT5,  ku sëmundja ose çrregullimi,  sindroma ose gjendja është kancer.
14. Përbërja për përdorim siç pretendohen në pretendimin 13,  ku sëmundja,  çrregullimi,  
sindroma ose gjendja e lidhur me PRMT5 janë zgjedhur nga grupi i përbërë prej glioblastomës 
multiforme,  kancerit të prostatës,  kancerit pankreatik,  limfomës së qelizave të mantelit,  



limfomave jo-Hodgkin dhe limfomës difuze me qeliza të mëdha B,  leuçemisë mieloide akute,  
leuçemisë limfoblastike akute,  mielomës së shumëfishtë,  kancerit të qelizave jo të vogla të 
mushkërisë,  kancerit të qelizave të vogla të mushkërisë,  kancerit të gjirit,  kancerit të gjirit 
trefish negativ,  kancerit gastrik,  kancerit kolorektal,  kancerit ovarian,  kancerit të fshikëzës,  
kancerit hepatoqelizor,  melanomës,  sarkomës,  karcinomës së qelizave skuamoze orofaringeale,
leuçemisë mielogjene kronike,  karcinomës së qelizave skuamoze epidermale,  karcinomës 
nazofaringeale,  neuroblastomës,  karcinomës endometriale,  dhe kancerit të qafës së mitrës
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(57) 1. Një kompozim që përfshin aescinë,  të paktën një ekstrakt nga një bimë që i përket gjinisë
Boswellia dhe një ekstrakt nga Scutellaria baicalensis.
2. Kompozimi sipas pretendimit 1,  ku aescina është e pranishme në kompozim në një sasi që 
varion nga 0.5% deri në 70% nga pesha mbi peshën totale të kompozimit,  në mënyrë të 
preferuar në një sasi që varion nga 2 deri në 50% nga pesha mbi peshën totale të kompozimit.
3. Kompozimi sipas ndonjërit prej pretendimeve 1 ose 2,  ku të paktën një ekstrakt nga një bimë 
që i përket gjinisë Boswellia është i pranishëm në kompozim në një sasi që varion nga 1 deri në 
90% nga pesha mbi peshën totale të kompozimit,  në mënyrë të preferuar në një sasi që varion 
nga 5 deri në 80% nga pesha mbi peshën totale të kompozimit.
4. Kompozimi sipas çdo ndonjërit prej pretendimeve 1 deri në 3,  ku ekstrakti i Scutellaria 
baicalensis është i pranishëm në kompozim në një sasi që varion nga 0.5 deri në 70% nga pesha 
mbi peshën totale të kompozimit,  në mënyrë të preferuar në një sasi që varion nga 2 deri në 50%
nga pesha mbi peshën totale të kompozimit.
5. Kompozimi sipas çdo ndonjërit prej pretendimeve 1 deri në 4,  ku bima që i përket gjinisë 
Boswellia është Boswellia serrata, 
6. Kompozimi sipas çdo ndonjërit prej pretendimeve 1 deri në 5,  ku aescina është e pranishme 
në kompozim si një ekstrakt nga Aesculus hippocastanum.
7. Kompozimi sipas çdo ndonjërit prej pretendimeve 1 deri në 6,  i cili është një kompozim 
farmaceutik,  një suplement dietik,  një pajisje mjekësore,  një ushqim për qëllime mjekësore 
speciale,  një kozmetik për administrim oral ose topik.
8. Kompozimi sipas çdo ndonjërit prej pretendimeve 1 deri në 7,  për përdorim në parandalimin 
dhe/ose trajtimin terapeutik të sëmundjeve osteoartikulare.
9. Kompozimi për përdorim sipas pretendimit 8,  ku sëmundjet osteoartikulare janë artrit 
reumatoid dhe/ose osteoartrit.
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(57) 1. Një filtër optik (100) bazuar në çiftimin dritë-lëndë në hapësira kaviteti të kufizuara 
kuantike që përmban një strukturë shtresore (102) që përmban një mori shtresash (104a-104h,  
106a-106i) të stivosura në një drejtim të trashësisë (z) të strukturës shtre-sore (102) dhe që 
përfshin: një mori shtresash nano-fotonike (104a-104h) të formuara nga një material nano-
fotonik me simetri ikosahedrale ose dodekahedrale,  dhe të paktën një shtresë nënshtresore 
(106a-106i) të formuar nga një material optikisht transparent,  ku të paktën një shtresë 
nënshtresore (106a-106i) është e lirë nga materiali nano-fotonik,  ku njëri (106b-106h) nga të 
paktën një shtresë nënshtresore (106a-106i) është pozicionuar ndërmjet dy prej morisë së 
shtresave nano-fotonike (104a-104h) në drejtimin e trashësisë (z) të strukturës shtresore (102) në 
mënyrë të tillë që një kavitet 2D përcaktohet nga struktura shtresore (102) .
2. Fitri optik (100) i pretendimit 1,  ku materiali nano-fotonik përmban molekula fulereni,  ku 
materiali nano-fotonik përmban opsionalisht molekula fulereni C60.
3. Filtri optik (100) i pretendimit 1 ose 2,  ku të paktën një shtresë nënshtresore (106a-106i) ka 
një trashësi në një gamë të përzgjedhur nga: 5-30 nm,  5-20 nm,  5-15 nm,  dhe 5-10 nm,  
dhe/ose ku të paktën një nga moria e shtresave nano-fotonike (104a-104h) ka një trashësi në një 
gamë të përzgjedhur nga: 3-10 nm,  3-7 nm,  dhe 3-5 nm,  dhe/ose ku të paktën një nga moria e 
shtresave nano-fotonike (104a-104h) është e lirë nga materiali optikisht transparent i të paktën 
një shtrese nënshtresore (106a-106i) .
4. Filtri optik (100) i secilit prej pretendimeve 1 deri në 3,  ku struktura shtresore (102) përfshin 
një mori shtresash nënshtresore (106a-106i) ,  ku moria e shtresave nënshtresore (106a-106i) dhe
moria e shtresave nano-fotonike (104a-104h) janë opsionalisht në mënyrë të alternuar të 
sistemuara në drejtimin e trashësisë (z) të strukturës shtresore (102) ,  dhe/ose të paktën dy nga 
moria e shtresave nënshtresore (106a-106i) kanë indekse re-fraktive reciprokisht të ndryshme,  
dhe/ose ku të paktën dy nga moria e shtresave nënshtresore kanë dimensione reciprokisht të 
ndryshm në drejtimin e trashësisë (z) të strukturës shtresore (102) .
5. Filtri optik (100) i secilit prej pretendimeve 1 deri në 4,  për më tej përmban një mbartës (108) 
që mbështet strukturën shtresore (102) ,  ku mbartësi (108) është opsionalisht i bërë nga një 
material optikisht transpar-ent dhe është konfiguruar si një shtresë mbartëse e stivosur në 



strukturën shtresore (102) ,  ku për më tej mbartësi (108) është opsionalisht i konfiguruar si një 
lente dhe/ose mbartësi (108) përfshin material nano-fotonik (108a,  108b) .
6. Syze (200) të cilat përmbajnë një filtër optik (100) të secilit prej pretendimeve 1 deri në 5.
7. Një llampë terapeutike (600) ,  e cila përmban një burim drite (602) dhe një filtër optik (100) 
të secilit prej pretendimeve 1 deri në 5.
8. Llampa terapeutike (600) e pretendimit 7,  e cila për më tej përmban një polarizues (606) të 
pozicionuar në një shteg drite (604) ndërmjet burimit të dritës (602) dhe filtrit optik (100) dhe 
është konfiguruar të polarizojë dritën e emetuar nga burimi i dritës (602) ,  ku polarizuesi (606) 
është opsionalisht i konfiguruar si një polarizues linear i konfiguruar për të konvertuar dritën 
episodike në dritë linearisht të polarizuar,  ku për më tej polarizuesi (606) opsionalisht përmban 
ose është i konfiguruar si një polarizues Brewster.
9. Një mjet drite (300) i cili përfshin një filtër optik (100) të secilit prej pretendimeve 1 deri në 5.
10. Një ekran (400) i cili përfshin një filtër optik (100) të secilit prej pretendimeve 1 deri në 5.
11. Një fletë mbrojtëse për ekranin (440) e konfiguruar si ose që përfshin një filtër optik (100) të 
secilit prej pretendimeve 1 deri në 5.
12. Një dritare (520) e cila përfshin një filtër optik (100) të secilit prej pretendimeve 1 deri në 5.
13. Një lodër (420) e cila përfshin një filtër optik (100) të secilit prej pretendimeve 1 deri në 5.
14. Një lente optike (220) e cila përfshin një filtër optik (100) të secilit prej pretendimeve 1 deri 
në 5.
15. Përdorimi i një filtri optik i secilit prej pretendimeve 1 deri në 5 për filtrimin e dritës,  op-
sionalisht për filtrimin e dritës diellore ose artificiale.
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(57) 1. 
Një përbërje për administrim oral,  e përmendur si ('CR') ,  e cila përfshin,  ose përndryshe 
përbëhet nga:
(i)            një thelb që përfshin ose,  përndryshe,  që përbëhet nga një ekstrakt (a) i të paktën një 
bime të gjinisë Vaccinium dhe të paktën një përbërës (b) i pranueshëm për përdorim farmaceutik 
ose ushqimor; 



(ii)           një shtresë gastrorezistente e jashtme ndaj thelbit (i) dhe e cila mbulon plotësisht (i) 
dhe përfshin të paktën një përbërës (c) të pranueshëm për përdorim farmaceutik ose ushqimor,  
ku shtresa gastrorezistente (ii) është në gjendje të mundësojë çlirimin e ekstraktit (a) në zorrën e 
trashë; ku përbërja e përmendur është për përdorim në parandalimin dhe/ose trajtimin e 
divertikulozës së zorrës së trashë,  patologjive ose sëmundjeve të lidhura me praninë e 
divertikujve,  zgjedhur nga sëmundje divertikulare,  SUDD (sëmundja divertikulare e 
pakomplikuar simptomatike) dhe divertikuliti i zorrës së trashë.
2.Përbërja për përdorim sipas pretendimit 1,  ku ekstrakti në fjalë (a) i të paktën një bime të 
gjinisë Vaccinium preferohet të jetë ekstrakt i thatë i pranishëm në një sasi që përbëhet nga 
150 mg deri 600 mg,  në raport me peshën totale të (a) .
3.Përbërja për përdorim sipas pretendimit 2,  ku ekstrakti në fjalë (a) është i pranishëm në një 
sasi të përbërë nga 200 mg deri 300 mg,  në raport me peshën totale të (a) dhe përmban nga 80 %
deri në 99 % proantocianidina kundrejt peshës,  në raport me peshën totale të (a) .
4.
Përbërja për përdorim sipas cilitdo prej pretendimeve të mësipërme,  ku ekstrakti në fjalë (a) 
preferohet të jetë ekstrakt i thatë i boronicës së kuqe,  mundësisht që përmban PAC 
(proantocianidina) në një përqendrim prej 5 % deri 30 % kundrejt peshës ose vëllimit,  për 
shembull 10 % ose 15 %,  ose 20 %,  ose 25 %.
5.Përbërja për përdorim sipas pretendimit 1,  ku shtresa gastrorezistente në fjalë (ii) e jashtme 
ndaj thelbit (i) ka karakteristikën e shpërbërjes dhe të tretjes në funksion të vlerës së pH dhe/ose 
të kohës; preferohet që shtresa e përmendur (ii) të jetë e aftë të shpërbëhet dhe të tretet nga një 
vlerë pH prej rreth 6, 5 deri rreth 8.
6.Përbërja për përdorim sipas pretendimit 5,  ku shtresa gastrorezistente (ii) e jashtme ndaj thelbit
(i) është e aftë të shpërbëhet dhe të tretet nga një vlerë pH prej rreth 7 në rreth 7, 5; mundësisht 
në një kohë të përbërë nga 30 minuta deri në 120 minuta; edhe më e preferueshme nga 45 minuta
në 90 minuta.
7.Përbërja për përdorim sipas pretendimit 1 ose 5 ose 6,  ku shtresa e lartpërmendur 
gastrorezistente (ii) e jashtme ndaj thelbit (i) përfshin ose,  përndryshe,  përbëhet nga të paktën 
një substancë e zgjedhur nga biotik Eudragard E1207,  një polimer gastrorezistent,  si p.sh. 
poli(acid metakrilat-ko-metakrilik akrilat-ko-metili metili) 7:3:1 ose një kopolimer tjetër 
metakrilik anionik,  citrat trietil E1505,  talk,  celulozë etili,  kopolimer metakrilati anionik dhe 
përzierjet e tij,  gomallak,  alginat natriumi dhe përzierjet e tij,  niseshte dhe niseshte të 
modifikuara,  acid oleik,  acid stearik dhe trigliceride me zinxhir të mesëm.
8.Përbërja për përdorim sipas cilitdo prej pretendimeve 1–7,  ku shtresa gastrorezistente (ii) e 
jashtme e thelbit (1) përfshin ose,  përndryshe,  përbëhet nga:
-             një polimer gastrorezistent,  si p.sh. poli(acid metakrilat-ko-metakrilik akrilat-ko-metili 
metili) 7:3:1 ose një kopolimer tjetër metakrilati anionik: 5–50 mg; 10–35 mg; 18–25 mg; 
-             citrat trietili E1505: 0, 1–5 mg; 0, 3–3 mg; 0, 5–2 mg
-             talk: 1–30 mg; 3–20 mg; 5–15 mg.
9.Përbërja për përdorim sipas cilitdo prej pretendimeve 1–7,  ku shtresa gastrorezistente (ii) e 
jashtme e thelbit (i) përfshin ose,  përndryshe,  përbëhet nga:
-             celulozë etili: 5–15 mg; 8–12 mg; 9, 97 mg; 
-             alginat natriumi: 5–15 mg; 8–12 mg; 9, 30 mg; 
-             hidroksid amoni: 0, 5–4 mg; 1, 5–3 mg; 2, 34 mg; 
-             trigliceride me zinxhir të mesëm: 0, 5–5 mg; 1, 5–3 mg; 2, 12 mg; 
-             acid oleik: 0, 5–3 mg; 1–2 mg; 1, 17 mg; 



-             acidi stearik i purifikuar: 0, 01–0, 5 mg; 0, 05–0, 3 mg; 0, 1 mg.
10.Përbërja për përdorim sipas cilitdo prej pretendimeve 1–7,  ku shtresa gastrorezistente (ii) e 
jashtme e thelbit (i) përfshin ose,  përndryshe,  përbëhet nga:
-             celulozë etili: 5–50 mg; 10–30 mg; 15–20 mg; 
-             dioksid titani: 0, 1–15 mg; 0, 5–10 mg; 1–5 mg; 
-             alginat natriumi: 0, 1–5 mg; 0, 3–4 mg; 0, 5–2 mg; 
-             acid oleik,  acid stearik,  trigliceride me zinxhir të mesëm: secili 0, 01–3 mg; ndërmjet 
0, 05–1 mg.
11.Përbërja për përdorim sipas cilitdo prej pretendimeve pararendëse,  ku shtresa gastrorezistente
(ii) e jashtme ndaj thelbit (i) përfshin ose,  përndryshe,  përbëhet nga:
-             biotik Eudragard® E1207 (Evonik) : për shembull 20, 4 mg; 
-             citrat trietili E1505: për shembull 1 mg; 
-             talk: për shembull 10, 2 mg.
12.Përbërja për përdorim sipas cilitdo prej pretendimeve pararendëse,  ku shtresa gastrorezistente
(ii) e jashtme ndaj thelbit (i) përfshin ose,  përndryshe,  përbëhet nga:
-             celulozë etili: për shembull 9, 97 mg; 
-             alginat natriumi: për shembull 9, 30 mg; 
-             hidroksid amoni: për shembull 2, 34 mg; 
-             trigliceride me zinxhir të mesëm: për shembull 2, 12 mg; 
-             acid oleik: për shembull 1, 17 mg; 
-             acid stearik të purifikuar: për shembull 0, 1 mg.
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(57) 1. Një përbërje e Formulës (I) :

ose një hidrat,  tretës,  ose kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj,  ku:

R1 është:

(a) C8-C16 cikloalkil policiklik,  opsionalisht i zëvendësuar nga një ose më shumë R6; 

(b) benzofuranil ose dihidrobenzofuranil,  ku benzofuranili ose dihidrobenzofuranili është 
opsionalisht i zëvendësuar nga një ose më shumë R6; 

(c)

, ose



(d)

ose

(e)

 



 

 

 

 



 

,  ose

 

R3 është H,  metil,  ose etil,  ku metili ose etili është opsionalisht i zëvendësuar me një ose më 
shumë R7; 

R4 është H,  C1-C6 alkil,  -(CH2) 0-3-(C3-C6 cikloalkil) ,  ose -(CH2) 0-3-C5-C6 aril; 

R6 është C1-C6 alkil,  C2-C6 alkenil,  C1-C6 alkoksi,  C3-C8 cikloalkil,  halo,  okso,  -OH,  -CN,  - 
NH2,  -NH(C1-C6 alkil) ,  -N(C1-C6 alkil) 2,  -CH2F,  -CHF2,  ose -CF3; 

R7 është -ORs,  C5-C10 aril,  ose heteroaril me 5- deri në 10- elemente,  ku C5-C10 arili ose 
heteroarili me 5-deri në 10-elemente është opsionalisht i zëvendësuar nga një ose më shumë R7S, 
ku çdo R7S është në mënyrë të pavarur C1-C6 alkil,  C1-C6 alkoksi,  heteroaril me 5-deri në 10-
elemente,  halo,  -OH,  -CN,  - (CH2) 0-3-NH2,  -(CH2) 0-3-NH(C1-C6 alkil) ,  -(CH2) 0-3-N(C1-C6 
alkil) 2,  -CH2F,  -CHF2,  ose -CF3; dhe

R8 është C1-C6 alkil ose heterocikloalkil me 5- deri në 7-elemente,  ku C1-C6 alkili ose 
heterocikloalkili me 5- deri në 7-elemente është opsionalisht i zëvendësuar nga një ose më shumë
R7S.

2. Përbërja e pretendimit 1,  ku R1 është C8-C16 cikloalkil policiklik i zëvendësuar nga një ose më
shumë R6.

3.Përbërja e çdo njërit prej pretendimeve 1-2,  ku R1 është adamantil,  norbornil,  ose 
biciklo[2.2.2]oktanil,  ku adamantili,  norbornili,  ose biciklo[2.2.2]oktanili është opsionalisht i 
zëvendësuar nga një ose më shumë R6.



4.Përbërja e çdo njërit prej pretendimeve 1-2,  ku R1 është cikloalkil C12-C16 triciklik i saturuar 
opsionalisht i zëvendësuar nga një ose më shumë R6; 

opsionalisht ku cikloalkili C12-C16 triciklik i saturuar është hekzahidroindacenil; 

më tej opsionalisht ku hekzahidroindacenili është i zëvendësuar nga një,  dy,  tre,  ose katër 
zëvendësues në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga C1-C4 alkil,  C1-C6 alkoksi,  halo,  okso,  -OH, 
dhe - CF3.

5.Përbërja e çdo njërit prej pretendimeve 1-2 dhe 4,  ku R1 është

ose ku R1 është

    

ku n dhe na çdo në mënyrë të pavarur janë 0,  1,  2,  ose 3.

6. Përbërja e çdo njërit prej pretendimeve 1-5,  ku R3 është H.

7. Përbërja e çdo njërit prej pretendimeve 1-5,  ku R3 është metil ose etil,  ku metili ose etili është
opsionalisht i zëvendësuar me një ose më shumë R7.



8. Përbërja e çdo njërit prej pretendimeve 1-5 dhe 7,  ku R3 është metil ose etil.

9.Përbërja e pretendimit 8,  ku R3 është metil i zëvendësuar me:

(a) një ose më shumë C1-C6 alkoksi,  ku C1-C6 alkoksi është opsionalisht i zëvendësuar me një 
ose më shumë C1-C6 alkoksi; opsionalisht,  ku R3 është

 

(b) një ose më shumë -O-(heterocikloalkil me 5- deri në 7-elemente) ; opsionalisht,  ku R3 është

(c) një ose më shumë C5-C10 aril,  ku C5-C10 arili është opsionalisht i zëvendësuar me një ose më 
shumë heteroaril me 5-deri në 10-elemente ose -CN; opsionalisht,  ku R3 është



 

 

(d) një ose më shumë heteroaril me 5-deri në 10-elemente,  ku heteroarili me 5-deri në 10-
elemente është opsionalisht i zëvendësuar me një ose më shumë C1-C6 alkil,  C1-C6 alkoksi,  halo,
-CN,  -(CH2) 0-3-N(C1-C6 alkil) 2,  ose -CF3; 

(e) një ose më shumë piridinil,  ku piridinili është opsionalisht i zëvendësuar me një ose më 
shumë C1-C6 alkil,  C1-C6 alkoksi,  halo,  -CN,  -(CH2) 0-3-N(C1-C6 alkil) 2,  ose -CF3; 
opsionalisht,  ku R3 është



(f) një ose më shumë pirazolil,  ku pirazolili është opsionalisht i zëvendësuar me një ose më 
shumë metil,  metoksi,  F,  Cl,  -CN,  -CH2-N(CH3) 2,  ose -CF3; opsionalisht ku R3 është

 

 

 



 

(g) një ose më shumë imidazolil,  ku imidazolili është opsionalisht i zëvendësuar me një ose më 
shumë C1-C6 alkil,  C1-C6 alkoksi,  halo,  -CN,  -(CH2) 0-3-N(C1-C6 alkil) 2,  ose -CF3; 
opsionalisht,  ku R3 është

 

 

(h) një ose më shumë piridazinil,  ku piridazinili është opsionalisht i zëvendësuar me një ose më 
shumë C1-C6 alkil,  C1-C6 alkoksi,  halo,  -CN,  -(CH2) 0-3-N(C1-C6 alkil) 2,  ose -CF3; 
opsionalisht,  ku R3 është

 



(i) një ose më shumë pirimidinil,  ku pirimidinili është opsionalisht i zëvendësuar me një ose më 
shumë C1-C6 alkil,  C1-C6 alkoksi,  halo,  -CN,  -(CH2) 0-3-N(C1-C6 alkil) 2,  ose -CF3; 
opsionalisht,  ku R3 është

 

 

ose



(j) një ose më shumë pirazinil,  ku pirazinili është opsionalisht i zëvendësuar me një ose më 
shumë C1-C6 alkil,  C1-C6 alkoksi,  halo,  -CN,  -(CH2) 0-3-N(C1-C6 alkil) 2,  ose -CF3; 
opsionalisht,  ku R3 është

 

ose

(k) një ose më shumë triazolil,  ku triazolili është opsionalisht i zëvendësuar me një ose më 
shumë C1-C6 alkil,  C1-C6 alkoksi,  halo,  -CN,  -(CH2) 0-3-N(C1-C6 alkil) 2,  ose -CF3; 
opsionalisht,  ku R3 është



 

 

10.Përbërja e pretendimit 8,  ku R3 është etil i zëvendësuar me një ose më shumë C5-C10 aril; 
opsionalisht,  ku R3 është

11.Përbërja e çdo njërit prej pretendimeve 1-10,  ku R4 është H.

12.Përbërja e çdo njërit prej pretendimeve 1-10,  ku R4 është:

(a) C1-C6 alkil,  opsionalisht ku R4 është metil,  etil,  propil,  ose butil; 

(b) -(CH2) 0-3-(C3-C6 cikloalkil) ; opsionalisht ku R4 është



 

ose

(c) -(CH2) 0-3-C5-C6 aril; opsionalisht ku R4 është

13.Përbërja e çdo njërit prej pretendimeve 1-12,  ku të paktën një R6 është C1-C6 alkil,  C2-C6 
alkenil,  C1-C6 alkoksi,  ose C3-C8 cikloalkil; 

ose ku të paktën një R6 është halo,  okso,  -OH,  -CN,  -NH2,  -NH(C1-C6 alkil) ,  -N(C1-C6 alkil) 
2,  -CH2F,  -CHF2,  ose -CF3.

14. Përbërja e çdo njërit prej pretendimeve 1-13,  ku:

(a) të paktën një R7 është -ORs,  opsionalisht ku të paktën një R7 është C1-C6 alkoksi opsionalisht
i zëvendësuar nga një ose më shumë R7S,  ose të paktën një R7 është -O-(heterocikloalkil me 5- 
deri në 7-elemente) opsionalisht i zëvendësuar me një ose më shumë R7S; 

(b) të paktën një R7 është C5-C10 aril opsionalisht i zëvendësuar nga një ose më shumë R7S; ose

(c) të paktën një R7 është heteroaril me 5-deri në 10-elemente opsionalisht i zëvendësuar nga një 
ose më shumë R7S.

15.Përbërja e çdo njërit prej pretendimeve 1-14,  ku të paktën një R7S është C1-C6 alkil,  C1-C6 
alkoksi,  ose heteroaril me 5-deri në 10-elemente; 

ose ku të paktën një R7S është halo,  -OH,  -CN,  -(CH2) 0-3-NH2,  -(CH2) 0-3-NH(C1-C6 alkil) ,  -
(CH2) 0-3-N(C1-C6 alkil) 2,  -CH2F,  -CHF2,  ose -CF3.

16.Përbërja e çdo njërit prej pretendimeve 1-15,  ku R8 është C1-C6 alkil opsionalisht i 
zëvendësuar nga një ose më shumë R7S; 



ose ku R8 është heterocikloalkil me 5- deri në 7-elemente opsionalisht i zëvendësuar me një ose 
më shumë R7S.

17.Përbërja e çdo njërit prej pretendimeve 1-16,  duke qenë të:

(a) Formulës (Ia) ose (Ib) :

ose një hidrat,  tretës,  ose kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj; 

(b) çdo njërës së Formulave (II) ,  (IIa) ,  dhe (IIb) :

 

ose një hidrat,  tretës,  ose kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj; 

(c) çdo njërës së Formulave (III) ,  (IIIa) ,  dhe (IIIb) :



 

ose një hidrat,  tretës,  ose kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj; 

(d) çdo njërës së Formulave (IV) ,  (IVa) ,  dhe (IVb) :

 

ose një hidrat,  tretës,  ose kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj; 



(e) çdo njërës së Formulave (V) ,  (Va) ,  (Vb) ,  (VI) ,  (VIa) ,  dhe (VIb) :

 

 

 

ose një hidrat,  tretës,  ose kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj; 

(f) çdo njërës së Formulave (VII) ,  (VIIa) ,  (VIIb) ,  (VIII) ,  (Villa) ,  dhe (VIIIb) :



 

 

 

ose një hidrat,  tretës,  ose kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj; ose

(g) çdo njërës së Formulave (IX) ,  (IXa) ,  (IXb) ,  (X) ,  (Xa) ,  dhe (Xb) :

 



 

 

 



 

ose një hidrat,  tretës,  ose kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj.

18.

 Përbërja e çdo njërit prej pretendimeve 1-17,  që është e zgjedhur nga Përbërja Nos. 1-8,  10-52, 
55,  57-86,  88-117,  119-121,  123-128 dhe 130 dhe kripëra farmaceutikisht të 
pranueshme të tyre:

Përbërja 
No.

Struktura Emri

1  Etil 2-{[(1, 2, 3, 5, 6, 7-hekzahidro-s-indacen-4-il) 
karbamoil]oksi}acetat

2  Etil 2-{[(2, 6-difluorofenil) karbamoil]oksi}acetat

3  Etil 2-{[(2, 6-diklorofenil) karbamoil]oksi}acetat

4  Etil 2-{[(naftalen-1-il) karbamoil]oksi}acetat



Përbërja 
No.

Struktura Emri

5  Etil 2-f[(2, 2-dimetil-2, 3-dihidro-1-benzofuran-7-il) 
karbamoil]oksi}acetat

6  Etil 2-{[(1, 2, 3, 5, 6, 7-hekzahidro-s-indacen-4-il) karbamoil]oksi}-
3-metoksipropanoat

7  Etil 2-({[2-fluoro-5-(trifluorometil) fenil]karbamoil}oksi) acetat

8  Etil 2-{[(2, 6-dimetilfenil) karbamoil]oksi}acetat

10  Etil 2-({[2-(kloro-6-metilfenil) karbamoil]oksi}acetat

11  Etil 2-{[(2-cianofenil) karbamoil]oksi}acetat

12  Etil 2-{[(1, 2, 3, 5, 6, 7-hekzahidro-s-indacen-4-il) karbamoil]oksi}-
3-(piridin-3-il) propanoat

13  Etil 2-{[(2-tert-butilfenil) karbamoil]oksi}acetat



Përbërja 
No.

Struktura Emri

14  Etil 2-((mesitilkarbamoil) oksi) acetat

15  Etil 2-(((2-isopropilfenil) karbamoil) oksi) acetat

16  Etil 2-(((2-etil-6-metilfenil) karbamoil) oksi) acetat

17  Etil 2-(((1, 2, 3, 5, 6, 7-hekzahidro-s-indacen-4-il) karbamoil) oksi) 
-3-fenilpropanoat

18  Etil 2-(((1, 2, 3, 5, 6, 7-hekzahidro-s-indacen-4-il) karbamoil) oksi) 
-3-(piridin-2-il) propanoat

19  Etil (2R) -2-{[(1, 2, 3, 5, 6, 7-hekzahidro-s-indacen-4-il) 
karbamoil]oksi}propanoat

20  Propan-2-il 2-{[(1, 2, 3, 5, 6, 7-hekzahidro-s-indacen-4-il) 
karbamoil]oksi}acetat

21  2-{[(1, 2, 3, 5, 6, 7-Hekzahidro-s-indacen-4-il) 
karbamoil]oksi}acetat



Përbërja 
No.

Struktura Emri

22  Ciklopropilmetil 2-{[(1, 2, 3, 5, 6, 7-hekzahidro-s-indacen-4-il) 
karbamoil]oksi } acetat

23  Ciklobutil 2-{[(1, 2, 3, 5, 6, 7-hekzahidro-s-indacen-4-il) 
karbamoil]oksi}acetat

24  2-metilpropil 2-{[(1, 2, 3, 5, 6, 7-hekzahidro-s-indacen-4-il) 
karbamoil]oksi}acetat

25  Etil 3-(4-cianofenil) -2-{[(1, 2, 3, 5, 6, 7-hekzahidro-s-indacen-4-il) 
karbamoil]oksi}propanoat

26  Etil 2-({[2-metil-6-(propan-2-il) fenil]karbamoil}oksi) acetat

27  2-{[(1, 2, 3, 5, 6, 7-Hekzahidro-s-indacen-4-il) 
karbamoil]oksi}acetik acid

28  Etil 2-{[(2, 6-dietil-4-metilfenil) karbamoil]oksi}acetat

29  Metil 2-{[(1, 2, 3, 5, 6, 7-hekzahidro-s-indacen-4-il) 



Përbërja 
No.

Struktura Emri

karbamoil]oksi}acetat

30  Etil (2R) -2-{[(1, 2, 3, 5, 6, 7-hekzahidro-s-indacen-4-il) 
karbamoil]oksi}-4-fenilbutanoat

31  Etil 2-{[(1, 2, 3, 5, 6, 7-hekzahidro-s-indacen-4-il) karbamoil]oksi}-
3-(1H-pirazol-1-il) propanoat

32  Ciklopentil 2-{[(1, 2, 3, 5, 6, 7-hekzahidro-s-indacen-4-il) 
karbamoil]oksi}acetat

33  Etil 2-{[(1, 2, 3, 5, 6, 7-hekzahidro-s-indacen-4-il) karbamoil]oksi}-
3-(1H-imidazol-1-il) propanoat

34  Etil 2-({[2, 6-bis(propan-2-il) fenil]karbamoil}oksi) acetat

35  Etil 2-({[2-kloro-5-(trifluorometil) fenil]karbamoil}oksi) acetat

36  Etil 2-{[(2-tert-butil-6-metilfenil) karbamoil]oksi}acetat



Përbërja 
No.

Struktura Emri

37  Etil 2-{[(2, 5-dimetilfenil) karbamoil]oksi}acetat

38  2-{[(1, 2, 3, 5, 6, 7-hekzahidro-s-indacen-4-il) karbamoil]oksi}-3-
metoksipropanoik acid

39 ciklopropil 2-{[(1, 2, 3, 5, 6, 7-hekzahidro-s-indacen-4-il) 
karbamoil]oksi}acetat

40  2-{[(1, 2, 3, 5, 6, 7-hekzahidro-s-indacen-4-il) karbamoil]oksi}-3-
(1H-pirazol-1-il) propanoik acid

41  Etil (2R) -3-(3-cianofenil) -2-{ [(1, 2, 3, 5, 6, 7-hekzahidro-s-
indacen-4-il) karbamoil]oksi}propanoat

42  Etil 2-{[(1, 2, 3, 5, 6, 7-hekzahidro-s-indacen-4-il) karbamoil]oksi}-
3-[3-(1H-pirazol-1-il) fenil]propanoat

43  Etil (2R) -2-{[(1, 2, 3, 5, 6, 7-hekzahidro-s-indacen-4-il) 
karbamoil]oksi}-3-[3-(1H-pirazol-1-il) fenil]propanoat



Përbërja 
No.

Struktura Emri

44  Etil 2-{[(2, 6-difluorofenil) karbamoil]oksi}-3-1H-pirazol-1-il) 
propanoat

45  Etil 2-[(fenilkarbamoil) oksi]-3-(1H-pirazol-1-il) propanoat

46  Etil 2-{[(2-etil-6-metilfenil) karbamoil]oksi}-3-(1H-pirazol-1-il) 
propanoat

47  Etil 2-{[(2, 6-dimetilfenil) karbamoil]oksi}-3-(1H-pirazol-1-il) 
propanoat

48  Etil 2-{[(2, 6-dietilfenil) karbamoil]oksi}-3-(1H-pirazol-1-il) 
propanoat

49  Etil 2-{[(2-fluoro-6-metilfenil) karbamoil]oksi}-3-(1H-pirazol-1-il) 
propanoat

50  Etil 2-{[(2-kloro-6-fluorofenil) karbamoil]oksi}-3-(1H-pirazol-1-il) 
propanoat



Përbërja 
No.

Struktura Emri

51  Etil 2-{[(2-kloro-6-metilfenil) karbamoil]oksi}-3-(1H-pirazol-1-il) 
propanoat

52  Etil 2-{[(2, 6-diklorofenil) karbamoil]oksi}-3-(1H-pirazol-1-il) 
propanoat

55  Etil 3-(4-ciano-1H-pirazol-1-il) -2-{[(1, 2, 3, 5, 6, 7-hekzahidro-s-
indacen-4-il) karbamoil]oksi}propanoat

57  Etil 2-{[(2-ciano-6-metilfenil) karbamoil]oksi}-3-(1H-pirazol-1-il) 
propanoat

58  Etil 2-{[(2-ciano-6-etilfenil) karbamoil]oksi]-3-(1H-pirazol-1-il) 
propanoat

59  Etil 2-{[(2-kloro-6-cianofenil) karbamoil]oksi}-3-(1H-pirazol-1-il) 
propanoat



Përbërja 
No.

Struktura Emri

60  Etil 2-{[(1, 2, 3, 5, 6, 7-hekzahidro-s-indacen-4-il) karbamoil]oksi}-
3-(pirazin-2-il) propanoat

61  (2R) -2-{[(1, 2, 3, 5, 6, 7-hekzahidro-s-indacen-4-il) 
karbamoil]oksi}-3-(1H-pirazol-1-il) propanoik acid

62  Etil 2-{[(1, 2, 3, 5, 6, 7-hekzahidro-s-indacen-4-il) karbamoil]oksi}-
3-(piridazin-3-il) propanoat

63  Etil 3-(1H-pirazol-1-il) -2-{[(2, 3, 6-trifluorofenil) 
karbamoil]oksi}propanoat

64  Benzil (2R) -2-{[(1, 2, 3, 5, 6, 7-hekzahidro-s-indacen-4-il) 
karbamoil]oksi}-3-(1H-pirazol-1-il) propanoat

65  Etil (2R) -2-{[(1, 2, 3, 5, 6, 7-hekzahidro-s-indacen-4-il) 
karbamoil]oksi}-3-(1H-pirazol-1-il) propanoat

66  Etil 2-{[(2-etil-6-fluorofenil) karbamoil]oksi}-3-(1H-pirazol-1-il) 
propanoat



Përbërja 
No.

Struktura Emri

67  Etil (2R) -2-{[(1, 2, 3, 5, 6, 7-hekzahidro-s-indacen-4-il) 
karbamoil]oksi}-3-(1H-imidazol-1-il) propanoat

68  Etil (2R) -2-{[(1, 2, 3, 5, 6, 7-hekzahidro-s-indacen-4-il) 
karbamoil]oksi}-3-metoksipropanoat

69  (2R) -2-{[(1, 2, 3, 5, 6, 7-hekzahidro-s-indacen-4-il) 
karbamoil]oksi}-3-metoksipropanoik acid

70  Etil 2-({[2-kloro-3-(trifluorometil) fenil]karbamoil}oksi) -3-(1H-
pirazol-1-il) propanoat

71  Etil 2-{[(1, 2, 3, 5, 6, 7-hekzahidro-s-indacen-4-il) karbamoil]oksi}-
3-(1H-1, 2, 4-triazol-1-il) propanoat

72  Etil 2-{[(1, 2, 3, 5, 6, 7-hekzahidro-s-indacen-4-il) karbamoil]oksi}-
3-(3-metil-1H-pirazol-1-il) propanoat

73  Etil 3-(1H-pirazol-1-il) -2-{[(2, 4, 6-trifluorofenil) 
karbamoil]oksi}propanoat

74  Etil 2-({ [2-metil-6-(propan-2-il) fenil]karbamoil}oksi) -3-(1H-



Përbërja 
No.

Struktura Emri

pirazol-1-il) propanoat

75  Etil 2-{[(3-kloro-2, 6-difluorofenil) karbamoil]oksi}-3-(1H-pirazol-
1-il) propanoat

76  Etil (2R) -3-(4-ciano-1H-pirazol-1-il) -2-{[(1, 2, 3, 5, 6, 7-
hekzahidro-s-indacen-4-il) karbamoil]oksi}propanoat

77  Benzil (2R) -3-(4-ciano-1H-pirazol-1-il) -2-{[(1, 2, 3, 5, 6, 7-
hekzahidro-s-indacen-4-il) karbamoil]oksi}propanoat

78  Etil 2-{[(2, 6-dimetilfenil) karbamoil]oksi}-3-(pirimidin-2-il) 
propanoat

79  (2R) -2-{[(1, 2, 3, 5, 6, 7-hekzahidro-s-indacen-4-il) 
karbamoil]oksi}-3-(1H-imidazol-1-il) propanoik acid

80  Etil 3-(4-fluoro-1H-pirazol-1-il) -2-{[(1, 2, 3, 5, 6, 7-hekzahidro-s-
indacen-4-il) karbamoil]oksi}propanoat



Përbërja 
No.

Struktura Emri

81  Etil 2-{[(1, 2, 3, 5, 6, 7-hekzahidro-s-indacen-4-il) karbamoil]oksi}-
3-(5-metil-1H-imidazol-1-il) propanoat

82  (2R) -3-(4-ciano-1H-pirazol-1-il) -2-{[(1, 2, 3, 5, 6, 7-hekzahidro-s-
indacen-4-il) karbamoil]oksi}propanoik acid

83  Etil (2R) -2-{[(1, 2, 3, 5, 6, 7-hekzahidro-s-indacen-4-il) 
karbamoil]oksi}-3-(1H-1, 2, 4-triazol-1-il) propanoat

84  Etil 2-{[(1, 2, 3, 5, 6, 7-hekzahidro-s-indacen-4-il) karbamoil]oksi}-
3-(2-metil-1H-imidazol-1-il) propanoat

85  Etil 2-{[(2-kloro-6-etilfenil) karbamoil]oksi}-3-(1H-pirazol-1-il) 
propanoat

86  Etil 2-{[(2-metilnaftalen-1-il) karbamoil]oksi}-3-(1H-pirazol-1-il) 
propanoat

88  Etil (2R) -3-(4-kloro-1H-pirazol-1-il) -2-{[(1, 2, 3, 5, 6, 7-
hekzahidro-s-indacen-4-il) karbamoil]oksi}propanoat



Përbërja 
No.

Struktura Emri

89 Etil (2R) -3-(4-ciano-1H-imidazol-1-il) -2-{[(1, 2, 3, 5, 6, 7-
hekzahidro-s-indacen-4-il) karbamoil]oksi}propanoat

90  Etil (2R) -3-(5-ciano-1H-imidazol-1-il) -2-{[(1, 2, 3, 5, 6, 7-
hekzahidro-s-indacen-4-il) karbamoil]oksi}propanoat

91  Etil 2-({[2, 6-dimetil-4-(trifluorometil) fenil]karbamoil}oksi) -3-
(1H-pirazol-1-il) propanoat

92  Etil 2-{[(1, 2, 3, 5, 6, 7-hekzahidro-s-indacen-4-il) karbamoil]oksi}-
3-(4-metoksi-1H-pirazol-1-il) propanoat

93  Etil (2R) -2-{[(1, 2, 3, 5, 6, 7-hekzahidro-s-indacen-4-il) 
karbamoil]oksi}-3-(pirimidin-2-il) propanoat

94  Etil (2R) -2-{[(1, 2, 3, 5, 6, 7-hekzahidro-s-indacen-4-il) 
karbamoil]oksi}-3-(pirazin-2-il) propanoat

95  Etil (2R) -3-etoksi-2-{[(1, 2, 3, 5, 6, 7-hekzahidro-s-indacen-4-il) 
karbamoil]oksi}propanoat

96  Etil (2R) -3-(3-ciano-1H-pirazol-1-il) -2-{[(1, 2, 3, 5, 6, 7-
hekzahidro-s-indacen-4-il) karbamoil]oksi}propanoat



Përbërja 
No.

Struktura Emri

97  Etil (2R) -2-{[(1, 2, 3, 5, 6, 7-hekzahidro-s-indacen-4-il) 
karbamoil]oksi}-3-[4-(trifluorometil) -1H-pirazol-1-il]propanoat

98  (2R) -3-{4-[(dimetilamino) metil]-1H-pirazol-1-il}-2-{[(1, 2, 3, 5, 6,
7-hekzahidro-s-indacen-4-il) karbamoil]oksi}propanoik acid 
hidroklorid

99  Etil 2-{[(2, 4-dimetiltiofen-3-il) karbamoil]oksi}-3-(1H-pirazol-1-il)
propanoat

100  Etil 2-[({4, 10-dioksatriciklo[7.3.0.03, 7]dodeka-1, 3(7) , 8-trien-2-
il}karbamoil) oksi]-3-(1H-pirazol-1-il) propanoat

101  Etil (2R) -2-{[(1, 2, 3, 5, 6, 7-hekzahidro-s-indacen-4-il) 
karbamoil]oksi}-3-(2-metoksietoksi) propanoat

102  Etil (2R) -2-{[(1, 2, 3, 5, 6, 7-hekzahidro-s-indacen-4-il) 
karbamoil]oksi}-3-(oksan-4-iloksi) propanoat

103  Etil (2R) -2-{[(1, 2, 3, 5, 6, 7-hekzahidro-s-indacen-4-il) 
karbamoil]oksi}-3-(5-metil-1H-1, 2, 4-triazol-1-il) propanoat

104  Etil (2R) -2-{[(1, 2, 3, 5, 6, 7-hekzahidro-s-indacen-4-il) 



Përbërja 
No.

Struktura Emri

karbamoil]oksi}-3-(propan-2-iloksi) propanoat

105  Etil (2R) -2-{[(1, 2, 3, 5, 6, 7-hekzahidro-s-indacen-4-il) 
karbamoil]oksi}-3-(3-metil-1H-1, 2, 4-triazol-1-il) propanoat

106  (2R) -2-{[(1, 2, 3, 5, 6, 7-hekzahidro-s-indacen-4-il) 
karbamoil]oksi}-3-(pirimidin-2-il) propanoik acid

107  Propan-2-il (2R) -2-{[(1, 2, 3, 5, 6, 7-hekzahidro-s-indacen-4-il) 
karbamoil]oksi}-3-(pirimidin-2-il) propanoat

108  Ciklopentil (2R) -2-{[(1, 2, 3, 5, 6, 7-hekzahidro-s-indacen-4-il) 
karbamoil]oksi}-3-(pirimidin-2-il) propanoat

109  (2R) -2-{[(1, 2, 3, 5, 6, 7-hekzahidro-s-indacen-4-il) 
karbamoil]oksi}-3-(pirazin-2-il) propanoik acid

110  Propan-2-il (2R) -2-{[(1, 2, 3, 5, 6, 7-hekzahidro-s-indacen-4-il) 
karbamoil]oksi}-3-(pirazin-2-il) propanoat

111  Ciklopentil (2R) -2-{[(1, 2, 3, 5, 6, 7-hekzahidro-s-indacen-4-il) 
karbamoil]oksi}-3-(pirazin-2-il) propanoat



Përbërja 
No.

Struktura Emri

112  Propan-2-il (2R) -3-(4-ciano-1H-pirazol-1-il) -2-{[(1, 2, 3, 5, 6, 7-
hekzahidro-s-indacen-4-il) karbamoil]oksi}propanoat

113  Ciklopentil (2R) -3-(4-ciano-1H-pirazol-1-il) -2-{[(1, 2, 3, 5, 6, 7-
hekzahidro-s-indacen-4-il) karbamoil]oksi}propanoat

114  (2R) -2-{[(1, 2, 3, 5, 6, 7-hekzahidro-s-indacen-4-il) 
karbamoil]oksi}-3-(1H-1, 2, 4-triazol-1-il) propanoik acid

115  Propan-2-il (2R) -2-{[(1, 2, 3, 5, 6, 7-hekzahidro-s-indacen-4-il) 
karbamoil]oksi}-3-(1H-1, 2, 4-triazol-1-il) propanoat

116  Ciklopentil (2R) -2-{[(1, 2, 3, 5, 6, 7-hekzahidro-s-indacen-4-il) 
karbamoil]oksi}-3-(1H-1, 2, 4-triazol-1-il) propanoat

117  Propan-2-il 2-{[(1, 2, 3, 5, 6, 7-hekzahidro-s-indacen-4-il) 
karbamoil]oksi}-3-(6-metilpirazin-2-il) propanoat

119  Propan-2-il 3-(5-cianopirazin-2-il) -2-{[(1, 2, 3, 5, 6, 7-hekzahidro-



Përbërja 
No.

Struktura Emri

s-indacen-4-il) karbamoil]oksi}propanoat

120  Propan-2-il 2-{[(1, 2, 3, 5, 6, 7-hekzahidro-s-indacen-4-il) 
karbamoil]oksi}-3-(2-metilpirimidin-4-il) propanoat

121  Propan-2-il 2-{[(1, 2, 3, 5, 6, 7-hekzahidro-s-indacen-4-il) 
karbamoil]oksi}-3-(5-metilpirazin-2-il) propanoat

123  Propan-2-il 2-{[(2-kloro-6-fluorofenil) karbamoil]oksi}-3-
(pirimidin-2-il) propanoat

124  Propan-2-il 2-{[(2, 6-difluorofenil) karbamoil]oksi}-3-(pirimidin-2-
il) propanoat

125  Propan-2-il 2-{[(2, 6-diklorofenil) karbamoil]oksi}-3-(pirimidin-2-
il) propanoat

126  Propan-2-il (2R) -3-(3-ciano-1H-1, 2, 4-triazol-1-il) -2-{[(1, 2, 3, 5, 
6, 7-hekzahidro-s-indacen-4-il) karbamoil]oksi}propanoat

127  Propan-2-il 2-[({biciklo[2.2.2]oktan-1-il}karbamoil) oksi]-3-



Përbërja 
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(pirimidin-2-il) propanoat

128  Propan-2-il 2-{[(1, 2, 3, 5, 6, 7-hekzahidro-s-indacen-4-il) 
karbamoil]oksi}-3-(piridazin-4-il) propanoat

130  Propan-2-il 3-(5-cianopirimidin-2-il) -2-{[(1, 2, 3, 5, 6, 7-
hekzahidro-s-indacen-4-il) karbamoil]oksi}propanoat

 

 

 

19.Një përbërje që është një derivat izotopik i përbërjes së çdo njërit prej pretendimeve 1-18; 

opsionalisht ku përbërja është një përbërje e etiketuar me deuterium.

20. Një komnpozim farmaceutik që përfshin përbërjen e çdo njërit prej pretendimeve 1-19 ose 
një kripë farmaceutikisht të pranueshme të saj,  dhe një hollues ose mbartës farmaceutikisht të 
pranueshëm.

21. Përbërja e çdo njërit prej pretendimeve 1-19,  ose kompozimi farmaceutik i pretendimit 20,  
për përdorim në trajtimin ose parandalimin e një sëmundje ose çrregullimi.

22.Përbërja ose kompozimi farmaceutik për përdorim i pretendimit 21,  ku sëmundja ose 
çrregullimi është:

(a) një çrregullim autoinflamator ose një çrregullim autoimun, 

opsionalisht ku sëmundja ose çrregullimi është zgjedhur nga sindroma e autoinflamatore e lidhur
me kriopirinën (CAPS; p.sh.,  sindroma autoinflamatore familjare e ftohtë (FCAS) ) ,  sindroma 
e Muckle-Wells (MWS) ,  sindroma kronike infantile neurologjike kutane dhe artikulare 
(CINCA) / sëmundja inflamatore multisistemike me fillim neonatal (NOMID) ,  ethja 



mesdhetare familjare dhe sëmundja joalkoolike e mëlçisë së yndyrshme (NAFLD) ,  
steatohepatiti joalkoolik (NASH) ,  guta,  artriti reumatoid,  osteoartriti,  sëmundja e Crohn,  
sëmundja kronike obstruktive e mushkërive (COPD) ,  sëmundja kronike e veshkave (CKD) ,  
fibroza,  obeziteti,  diabeti i tipit 2,  skleroza e shumëfishtë dhe neuroinflamacioni që ndodh në 
sëmundjet e gabimit të palosjes së proteinave (p.sh.,  sëmundjet e Prioneve) ; 

(b) një sëmundje neurodegjenerative; 

opsionalisht ku sëmundja ose çrregullimi është sëmundja e Parkinsonit ose sëmundja e 
Alzheimerit; ose

(c) kancer; 

opsionalisht  ku  kanceri  është  kancer  metastatik,   kancer  gastrointestinal,   kancer  i  lëkurës,
karcinoma jo të vogla të qelizave të mushkërive,  ose adenokarcinoma e zorrës së trashë.

(11) 11979
(97) EP3872984/ 06.12.2023
(96) 21168979.9/ 12.08.2019
(22)  15.01.2024
(21)  AL/P/2024/26
(54)  NJË PLANTACION DIELLOR ENERGJIE
13.03.2024
(30) GB 201813842 24/08/2018 
(71)   Ocean Sun AS/ Widerøeveien 5,  1360 Fornebu   NO
(72) Børge Bjørneklett/1359 Eiksmarka / NO,
(74) Krenar Loloçi
Zef Jubani; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; Njësia Administrative nr. 5; Njësia Bashkiake nr. 5; 1019;
Tiranë
(57) 1. Një plantacion diellor energjie që përmban një tapet të përkulshëm (2) i sistemuar duke 
lundruar në një trup uji,  tapet (2) që ka një tërësi modulesh fotovoltaike (PV) (1) të sigurara mbi 
të,  që karakterizohet në atë që çdo modul (1) përmban një shtresë celulash fotovoltaike (6) të 
vendosur ndërmjet një pllake të sipërme xhami (7) dhe një pllake të poshtme xhami (8) ,  dhe që 
janë të siguruara në tapet (2) në mënyrë të tillë që pllaka e poshtme e xhamit (8) shtrihet në ose 
drejtpërdrejt përbri një sipërfaqeje në majë të tapetit (2) .
2. Një plantacion diellor energjie sipas pretendimit 1,  ku pllaka e poshtme e xhamit (8) ka një 
trashësi ndërmjet 0.5 mm dhe 4 mm,  ndërmjet 1 mm dhe 3 mm,  ose rreth 2.5 mm.
3. Një plantacion diellor energjie sipas pretendimit 2,  ku pllaka e sipërme e xhamit (7) ka një 
trashësi ndërmjet 0.5 mm dhe 4 mm,  ndërmjet 1 mm dhe 3 mm,  ose rreth 2.5 mm.
4. Një plantacion diellor energjie sipas çdonjërit pretendim të mëparshëm,  ku pllakat e sipërme 
dhe e poshtme të xhamit (7,  8) kanë të njëjtën trashësi.
5. Një plantacion diellor energjie sipas çdonjërit pretendim të mëparshëm,  ku tapeti (2) ka një 
trashësi ndërmjet 0.3 mm dhe 5 mm,  ndërmjet 0.5 mm dhe 1.5 mm,  ose rreth 1 mm.
6. Një plantacion diellor energjie sipas çdonjërit pretendim të mëparshëm,  ku të paktën njëri prej
moduleve PV (1) sigurohet në tapet (2) me anën e një mbështjellëse bashkuese që përmban një 
profil të zgjatur moduli të siguruar në anët e modulit PV (1) ,  dhe një profil të zgjatur tapeti 



korrespondues bashkuar tapetit (2) .
7. Një plantacion diellor energjie sipas çdonjërit pretendim të mëparshëm,  ku tapeti (2) fiksohet 
tek një element lundrues.
8. Një plantacion diellor energjie sipas çdonjërit pretendim të mëparshëm,  ku elementi lundrues 
është një element lundrues i pafund,  i zgjatur që qarkon tapetin (2) .
9. Një plantacion diellor energjie sipas çdonjërit pretendim të mëparshëm,  ku secili modul (1) 
është thelbësisht i ngurtësuar me anën e pllakave të sipërme dhe të poshtme të xhamit (7,  8) 
duke qenë pllaka të ngurtësuara.
10. Një plantacion diellor energjie sipas çdonjërit pretendim të mëparshëm,  ku secili modul (1) 
përmban një ose më shumë kuti lidhëse (21a-c, 22a-c) për shpërndarjen elektrike,  kuti lidhëse 
(21a-c, 22a-c) të pozicionuara në një sipërfaqe me fytyrë-për lart ose në një sipërfaqe anësore të 
modulit (1) .
11. Një plantacion diellor energjie sipas çdonjërit pretendim të mëparshëm,  ku secila tërësi 
modulesh (1) fiksohet në tapet (2) me qëllim që të kenë hapësirën ndarëse dhe të shëputura nga 
njëra tjetra në tërësinë e moduleve (1) .

(11) 11980
(97) EP3488059/ 29.11.2023
(96) 17737201.8/ 15.06.2017
(22)  15.01.2024
(21)  AL/P/2024/28
(54)   PAJISJE  DHE  METODA  PËR  NDËRTIMIN  E  NJË  STRUKTURE  TË
PËRFORCUAR VETËMBËSHTETËSE TREDIMENSIONALE
13.03.2024
(30) BG 11233616 20/07/2016 
(71)   ICDSOFT LTD/ 39-41 "Zvetna Gradina" Str,  floor 1 1421 Sofia  BG
(72) DIMITROV,  Dimitar Stoev/24 "Biala Cerkva" Str. floor 10 app. 48 1408 Sofia,  ,  BG,  
(74) Aleksandra Meçaj
Myslym Shyri; Nd. 0; ; ; Njësia Administrative Nr. 10; Njesia bashkiake nr. 10; 1001; Tiranë
(57) 1. EP 3 488 059 Pretendimet 1. Pajisje për ndërtimin e strukturave të përforcuara 
tredimensionale vetëmbështetëse (3) ,  pajisja në fjalë përfshin një numër krahësh teleskopikë të 
pozicionuar në mënyrë simetrike dhe rrezore (4) secila e varur në një rreth (5) të vendosur në 
qendër të pajisjes,  ndërsa në majë të çdo krahu teleskopik (4) ka një bllok udhëzues që mban një 
element përkatës vertikal në formë shufre (1) ,  i karakterizuar në atë që,  blloku udhëzues 
përbëhet nga dy pllaka paralele (7) të fiksuara në krahët teleskopikë (4) ,  ndërsa ndërmjet 
pllakave në fjalë (7) janë instaluar në sekuencë rula me brazda (8) ,  me hapje midis dy rulave (8)
të paktën të barabartë me diametrin e prerjes tërthore të elementit vertikal si shufër që do të 
mbahet midis tyre (1) .
2. 2. Metodë për ndërtimin e strukturave të përforcuara tredimensionale vetëmbështetëse,  duke 
përdorur pajisjen (3) e pretendimit 1,  duke përfshirë një konstruksion të një themeli në një vend 
të përzgjedhur paraprakisht,  i karakterizuar në atë që metoda përfshin operacionet vijuese në 
sekuencën e deklaruar më poshtë: - përzgjedhja e një qendre gjeometrike për strukturën e synuar;
- pozicionimi dhe vendosja e rrethit qendror (5) të pajisjes (3) në qendrën gjeometrike të 
strukturës; - konfigurimi i krahëve teleskopikë (4) të pajisjes për ndërtimin e strukturave 
tredimensionale të përforcuara vetëmbështetëse për t'iu përshtatur madhësisë dhe formës së 
synuar; - futja e njërit skaj të çdo elementi vertikal në formë shufre (1) përmes një blloku 



drejtues (6) në krahun teleskopik përkatës (4) dhe në një prizë të përgatitur në themel; - më tej 
është lëvizja në rritje lart e çdo krahu teleskopik (4) përgjatë elementit përkatës fleksibël vertikal 
në formë shufre (1) ,  qoftë në sekuencë ose njëkohësisht,  duke përforcuar kështu elementin 
vertikal fleksibël (1) ; - pas çdo hapi në rritje lart të të gjithë krahëve teleskopikë (4) ,  lartësia e 
arritur fiksohet me anë të lidhjes së pjesëve fleksibël horizontale në formë shufre (2) rreth 
pjesëve fleksibël vertikale në formë shufre (1) për të formuar një kontur; - pajisja për ndërtimin e
strukturave të përforcuara tredimensionale vetëmbështetëse (3) hiqet pasi të jetë përfunduar 
struktura.
3.Metodë sipas pretendimit 2 për ndërtimin e strukturave tredimensionale të përforcuara 
vetëmbështetëse,  e karakterizuar në atë që hapjet e çdo forme në strukturë bëhen duke bërë 
fillimisht korniza me dimensionet dhe formën e kërkuar dhe më pas duke i ngjitur ato në 
pozicionet e kërkuara,  ku pjesët kufitare të strukturës më pas ngjiten rregullisht në korniza dhe 
pjesët e mbetura të strukturës,  të mbyllura në korniza,  priten.
4. Metodë sipas pretendimit 3 për ndërtimin e strukturave të përforcuara tredimensionale 
vetëmbështetëse,  e karakterizuar në atë që,  struktura e përforcuar tredimensionale 
vetëmbështetëse e ngritur në këtë mënyrë mbështillet më pas në rrjetë përforcuese,  suvatohet 
dhe përfundon në një material ndërtese të përshtatshme,  të tillë si çimento,  argjilë,  përzierje 
ngjitëse.
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(57) 1.  Përbërje farmaceutike e lëngët e përshtatëshme për përdorim me anë të inhalacionit,  e 
cila përmban:
 (i) grimca ensifentrine; 
(ii) glykopirrolate; dhe
(iii) një diluent,  diluent i cili përmban ujë, 
      ku:
           koncentrimi i grimcave të ensifentrinës është nga 0.1 deri 5.0 mg/mL; 



          glykopirrolate tretet  në diluentin; 
          koncentrimi i glykopirrolates është më pak se ose e barabartë me 5.0 mg/mL;  dhe
          pH i përbërjes farmaceutike të lëngët është nga 3.0 deri 6.0.
2.Përbërje farmaceutike e lëngët sipas pretendimit 1,  ku pH i përbërjes farmaceutike të 
lëngët është nga 3.5 deri 5.0.
3.Përbërje farmaceutike e lëngët sipas pretendimit 1 ose pretendimit 2,  ku përbërja farmaceutike 
e
              lëngët përmban edhe një zbutës,  ku e preferueshme është që zbutësi të jetë zbutës 
citrati, 
              opsionalisht ku koncentrimi i zbutësit të jetë nga 10.0 deri 40.0 mg/mL,  e preferueshme
nga 20.0 deri
              30. 0 mg/mL.
4.Përbërje farmaceutike e lëngët sipas çdonjerit prej pretendimeve të mësipërme,  ku:
                    koncentrimi i glykopirrolates është nga 0.01 mg/mL deri 2.0 mg/mL,  e 
preferueshme nga 0.02   

                    mg/mL deri 0.25 mg/mL; dhe/ose
                      raporti i peshës ensifentrinë:glykopirrolate në përbërjen farmaceutike të lëngët 
është nga 1:5
                    deri 200:1,  e preferueshme nga 15:1 deri 120:1;  dhe/ose
                      koncentrimi i grimcave të ensifentrinës  është nga 0.15 deri 2.5 mg/mL; dhe/ose
                      grimcat e ensifentrines kanë një Dv50 prej nga 0.5 deri 5.0 µm.
5. Përbërje farmaceutike e lëngët sipas çdonjerit prej pretendimeve të mësipërme,  ku 
glykopirrolate është një kripë farmaceutikisht e pranueshme e glykopirronium-it, 
                     e preferueshme ku glykopirrolate është bromid glykopirroniumi ose klorid 
glykopirroniumi, 
                     më e preferueshme ku glykopirrolate është bromid glykopirroniumi.
6.Përbërje farmaceutike e lëngët sipas çdonjerit prej pretendimeve të mësipërme,  ku:
      diluenti është ujë dhe përbërja farmaceutike e lëngët përmban të paktën 80 % të peshës së   
     diluentit bazuar në peshën totale të përbërjes farmaceutike të lëngët; dhe/ose
     përbërja farmaceutike e lëngët përmban edhe një përshtatës toniciteti,  e preferueshme ku ky
     përshtatës toniciteti të jetë klorid sodiumi, 
     opsionalisht ku koncentrimi i përshtatësit të tonicitetit është më i madh ose i barabartë me 1.0
     mg/mL,  e preferueshme nga 4.0 deri 20.0 mg/mL,  më e preferueshme nga 6.0 deri 12.0 
mg/mL.
7.
Përbërje farmaceutike e lëngët sipas çdonjerit prej pretendimeve të mësipërme,  ku kjo përbërj
farmaceutike e lëngët përmban edhe një ose më shumë surfaktantë,  e preferueshme ku këta një 
ose më shumë surfaktantë janë përzgjedhur nga një polisorbat dhe një ester alkil i sorbitan-it, 
opsionalisht ku koncentrimi total i këtyre një ose më shumë surfaktantëve është nga 0.01 deri 2.0
mg/mL,  e preferueshme nga 0.1 deri 1.0 mg/mL.
8.Përbërje farmaceutike e lëngët sipas çdonjerit prej pretendimeve të mësipërme,  ku kjo përbërje
farmaceutike e lëngët përfshin:
                  (i) grimca ensifentrine; 
     (ii) glykopirrolate; 
                     (iii) diluentin; 



                     (iv) një surfaktant polisorbat; 
     (v) opsionalisht një surfaktant ester alkil të sorbitan-it; 
                     (vi) një zbutës citrat; dhe
                     (vii) klorid sodiumi.
9.Përbërje farmaceutike e lëngët sipas çdonjerit prej pretendimeve të mësipërme,  ku kjo përbërje
farmaceutike e lëngët përmban:
                     (i) nga 0.1 deri 2.5 mg/mL grimca ensifentrine,  opsionalisht nga 0.5 deri 2.5 
mg/mL grimca ensifentrine; 
                     (ii) nga 0.01 deri 2.0 mg/mL bromid glykopirroniumi; 
                     (iii) ujë; 
                     (iv) nga 0.1 deri 1.0 mg/mL polisorbat 20; 
                     (v) opsionalisht nga 0.01 deri 0.1 mg/mL monolaurat sorbitani; 
                     (vi) nga 5.0 deri 15.0 mg/mL acid citrik; 
                     (vii) nga 10.0 deri 20.0 mg/mL citrat trisodiumi; dhe
                     (viii) nga 5.0 deri 15.0 mg/mL klorid sodiumi.
10.Përbërje farmaceutike e lëngët sipas çdonjerit prej pretendimeve të mësipërme,  ku kjo 
përbërje   farmaceutike e lëngët është e pandryshueshme përsa i përket shpërbërjes kimike  të 
ensifentrinës dhe glykopirrolates për të paktën 1 muaj kur mbahet në një temperaturë prej 25°C 
dhe në një lagështi relative prej 60 %.
11. Përbërje farmaceutike e lëngët sipas çdonjerit prej pretendimeve të mësipërme,  ku kjo 
përbërje farmaceutike e lëngët është e përshtatshme për t’u përdorur me anë të një pulverizatori.
12. Një pulverizator që përmban një përbërje farmaceutike të lëngët sipas çdonjerit prej 
pretendimeve të mësipërme.
13. Përbërje farmaceutike e lëngët sipas çdonjerit prej pretendimeve 1 deri 11 për t’u përdorur në
trajtimin e trupit human ose të kafshës.
14.
Përbërje farmaceutike e lëngët sipas çdonjerit prej pretendimeve 1 deri 11 për t’u përdorur në 
trajtimin ose parandalimin e një sëmundjeje apo gjendjeje,  të përzgjedhur nga: sëmundja 
pulmonare obstruktive kronike
(COPD) ,  astma,  astma alergjike,  alergjia e barit,  rhinitisi alergjik,  bronchitisi,  emphysema,  
bronchiectasis,  sindroma e ankthit respirator tek të rriturit (ARDS) ,  astma rezistente e 
steroideve,  astma e rënduar,  astma pediatrike (tek fëmijët) ,  fibroza cistike,  fibroza e 
mushkërive,  fibroza pulmonare,  sëmundja e mushkërive interstitiale,  çrregullimi funksional  i 
lëkurës,  dermatitis atopik,  psoriasisi,  inflamacioni okular,  ischemia celebrale,  një sëmundje 
inflamatore dhe një sëmundje auto-imune.
15. Përbërje farmaceutike e lëngët për përdorim sipas pretendimit 14 ku sëmundja apo gjendja 
është sëmundje pulmonare obstruktive kronike.
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(57) 1. Një etiketë (100) që identifikon ose vërteton autenticitetin e një artikulli,  etiketa (100) e 
cila përfshin: ▪ një mbështetje (S) ,  e konfiguruar për t'u aplikuar në artikull dhe që mban një kod
vërtetimi (20) të artikullit; ▪ një substrat i lëvizshëm (L) ,  i cili ngjitet në mënyrë të kthyeshme 
në mbështetjen e përmendur (S) ; ▪ një shtresë ngjitëse (2) ,  e vendosur midis mbështetjes së 
lartpërmendur (S) dhe nënshtresës së lëvizshme (L) ,  e konfiguruar për të bashkuar mbështetjen 
e përmendur (S) me artikullin dhe duke mbajtur një element sigurie (10) ,  ku kodi i vërtetimit 
(20) i mbështetjes në fjalë (S) dhe elementi i sigurisë (10) i shtresës ngjitëse (2) janë pozicionuar 
reciprokisht në mënyrë që të përcaktojnë një zonë të mbivendosur (15) ,  ku elementi i 
lartpërmendur i sigurisë (10) përfshin një komponent optik (10') reaktiv ndaj një rrezatimi 
elektromagnetik dhe i zbulueshëm në një zonë inspektimi (106) të rajonit të mbivendosur në fjalë
(15) dhe ku shtresa ngjitëse në fjalë (2) është konfiguruar në mënyrë që,  në rast të shkëputjes së 
mëvonshme të mbështetjes së përmendur (S) nga artikulli,  komponenti optik reaktiv (10') mbetet
i ngjitur në vetë artikullin.
2. Etiketa (100) sipas pretendimit 1,  ku shtresa ngjitëse në fjalë (2) përfshin një përbërës ngjitës 
(A) dhe një përbërës të kontrollit të ngjitjes (P) ,  përbërësi i lartpërmendur i kontrollit (P) është i 
përshtatshëm për të moduluar një vlerë të rezistencës së shkëputjes midis mbështetjes së 
përmendur (S) dhe përbërësi ngjitës i përmendur (A) .
3. Etiketa (100) sipas pretendimit 2,  ku komponenti i lartpërmendur i kontrollit të ngjitjes (P) 
është konfiguruar për të përcaktuar një vlerë të rezistencës së shkëputjes së mbështetëses (S) nga 
shtresa ngjitëse (A) më e ulët se një vlerë e rezistencës së shkëputjes së shtresës ngjitëse (A) nga 
artikulli.
4. Etiketa (100) sipas pretendimit 2 ose 3,  ku komponenti i lartpërmendur i kontrollit të ngjitjes 
(P) është në formën e një filmi materiali të aplikuar në një sipërfaqe ndërfaqe të mbështetëses (S)
me shtresën ngjitëse (A) .
5. Etiketa (100) sipas secilit prej pretendimeve 2 deri në 4,  ku komponenti i lartpërmendur i 
kontrollit të ngjitjes (P) përmban një material silikoni,  natyral ose sintetik me bazë dylli.
6. Etiketa (100) sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme,  ku mbështetja në fjalë (S) është 
bërë nga një material transparent ndaj një rrezatimi elektromagnetik në një spektër të zgjedhur 



frekuencash.
7. Etiketa (100) sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme,  ku mbështetësja (S) është bërë 
nga një material plastik ose letre.
8. Etiketa (100) sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme,  e cila përfshin një mori 
përbërësish optikë reaktivë (10') ,  të mbajtur nga shtresa ngjitëse (2) në fjalë sipas një 
shpërndarjeje të rastësishme.
9. Etiketa (100) sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme,  ku komponenti optik reaktiv (10') 
përfshin fibra vegjetale ose sintetike.
10. Etiketa (100) sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme,  ku komponenti optik reaktiv 
(10') është transparent ndaj një valë elektromagnetike në spektrin e dukshëm.
11. Etiketa (100) sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme,  ku komponenti optik reaktiv 
(10') është i dallueshëm kur ngacmohet nga një rrezatim elektromagnetik,  në një spektër të 
zgjedhur frekuencash.
12. Etiketa (100) sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme,  ku komponenti optik reaktiv 
(10') është i ngacmueshëm nga një rrezatim elektromagnetik natyror ose artificial.
13. Etiketa (100) sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme,  ku komponenti optik reaktiv 
(10') përmban një ose më shumë substanca të përfshira në një listë që përfshin: ngjyra organike; 
Komplekset metalo-organike që përmbajnë iridium,  paladium,  rodium,  argjend,  ar,  platin,  
tokë të rralla; nanogrimca metalike; nanogrimca të bazuara në materiale dielektrike; nanogrimca 
të materialeve gjysmëpërçuese.
14. Etiketa (100) sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme,  ku komponenti optik reaktiv në 
fjalë (10') është i zbulueshëm nëpërmjet mjeteve të zbulimit të konfiguruara për të zbuluar një 
ose më shumë veti optike,  mundësisht të shoqëruara me fotolumineshencë dhe/ose 
fosforeshencë dhe/ose kimilumineshencë dhe/ose elektrolumineshencë dhe/ose fenomene të 
përthithjes.
15. Etiketa (100) sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme,  ku rajoni i mbivendosur (15) 
përmban një komponent të vetëm optik reaktiv (10') .
16. Etiketa (100) sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme,  ku kodi i vërtetimit në fjalë (20) 
përmban një të dhënë në lidhje me pozicionin e zonës së inspektimit (106) dhe/ose lidhur me 
pozicionin e komponentit optik reaktiv (10') dhe/ose lidhur me një ose më shumë sasi të lidhura 
me vetitë optike të komponentit optik reaktiv (10') .
17. Etiketa (100) sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme,  ku kodi i vërtetimit në fjalë (20) 
lidhet operativisht me mjetet për verifikimin e origjinalitetit të etiketës dhe preferohet të 
konfigurohet për të lejuar një lidhje me një bazë të dhënash të largët që përmban të dhëna që 
identifikojnë artikullin.
18. Etiketa (100) sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme,  ku kodi i vërtetimit në fjalë (20) 
është një model grafik dydimensional,  mundësisht i printuar në mbështetjen në fjalë (S) ,  në 
veçanti një matricë të dhënash ose kod QR.
19. Një produkt,  që përfshin një artikull produkti ose një dokument dhe një etiketë (100) që 
identifikon ose vërteton origjinalitetin e artikullit të produktit ose dokumentit të respektuar në 
artikullin ose dokumentin e produktit,  i cili etiketë përfshin: ▪ një mbështetje (S) ,  e aplikuar në 
artikull ose dokument dhe që mban një kod vërtetimi (20) ; ▪ një shtresë ngjitëse (2) ,  e vendosur
midis mbështetjes së lartpërmendur (S) dhe artikullit ose dokumentit të përmendur për të 
bashkuar mbështetjen e përmendur (S) me artikullin ose dokumentin dhe mban një element 
sigurie (10) ,  ku kodi i vërtetimit (20) i mbështetjes në fjalë (S) dhe elementi i sigurisë (10) i 
shtresës ngjitëse (2) janë pozicionuar reciprokisht në mënyrë që të përcaktojnë një zonë të 



mbivendosur (15) ,  ku elementi i lartpërmendur i sigurisë (10) përfshin një komponent optik 
(10') reaktiv ndaj një rrezatimi elektromagnetik dhe i zbulueshëm në një zonë inspektimi (106) të
rajonit të mbivendosur në fjalë (15) ,  dhe ku shtresa ngjitëse në fjalë (2) është konfiguruar në 
mënyrë që,  në rast të shkëputjes së mëvonshme të mbështetjes së përmendur (S) nga artikulli ose
dokumenti,  komponenti optik reaktiv (10') mbetet i ngjitur në vetë artikullin.
20. Produkti sipas pretendimit të mëparshëm,  ku shtresa ngjitëse në fjalë (2) përfshin një 
përbërës ngjitës (A) dhe një përbërës të kontrollit të ngjitjes (P) ,  ky i fundit i konfiguruar për të 
përcaktuar një vlerë rezistence ndaj shkëputjes së suportit (S) nga shtresa ngjitëse (2) më e ulët se
vlera e rezistencës së shkëputjes së shtresës ngjitëse (2) nga artikulli ose dokumenti.
21. Një metodë e prodhimit të një etikete (100) sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 18,  që 
përfshin hapat e: ▪ sigurimi i një mbështetjeje (S) të bërë nga një material i përshtatshëm për t'u 
aplikuar në një artikull që do të vërtetohet; ▪ duke aplikuar një shtresë ngjitëse (2) në një faqe të 
brendshme të mbështetjes në fjalë (S) ,  shtresa ngjitëse në fjalë (2) mban një element sigurie 
(10) që përfshin një komponent optik reaktiv (10') ; ▪ duke përcaktuar,  në një faqe vëzhgimi (1s) 
të mbështetjes në fjalë (S) përballë faqes së brendshme të përmendur,  një rajon aplikimi (102) që
synon të marrë një kod vërtetimi (20) të lidhur me të dhënat që identifikojnë artikullin; ▪ duke 
identifikuar komponentin optik reaktiv (10') brenda rajonit të aplikimit në fjalë (102) duke 
përdorur mjete zbulimi; ▪ përcaktimi i një zone inspektimi (106) ,  e lidhur me komponentin 
optik reaktiv (10') ,  brenda rajonit të aplikimit në fjalë (102) ; ▪ duke gjeneruar kodin e 
lartpërmendur të vërtetimit (20) si funksion i pozicionit të zonës së inspektimit në fjalë (106) ; ▪ 
duke aplikuar kodin e lartpërmendur të vërtetimit (20) në faqen e sipërpërmendur të vëzhgimit 
(1s) në mënyrë të tillë që komponenti optik reaktiv (10') të jetë i dallueshëm në zonën në fjalë të 
inspektimit (106) .
22. Metoda sipas pretendimit të mësipërm,  që përfshin më tej hapin e sigurimit të një nënshtrese 
(L) të bërë nga një material i përshtatshëm për realizimin e një ngjitjeje të kthyeshme në 
mbështetjen në fjalë (S) .
23. Metoda sipas pretendimit 21 ose 22,  ku shtresa ngjitëse (2) ,  paraprake për aplikimin,  
pajiset me një komponent të kontrollit të ngjitjes (P) ,  preferohet të aplikohet në faqen e 
brendshme të përmendur,  e përshtatshme për të modifikuar një vlerë të rezistencës së shkëputjes 
midis mbështetjes së përmendur (S) dhe një përbërës ngjitës (A) të shtresës ngjitëse në fjalë (2) .
24. Metoda sipas secilit prej pretendimeve 21 deri në 23,  ku rajoni i mbivendosur (15) dhe/ose 
zona e inspektimit (106) përcaktohet në lidhje me pozicionin relativ të një elementi referimi 
(101) të mbartur përgjithmonë nga mbështetja (S) .
25. Një metodë verifikimi e autenticitetit të një artikulli që mban një etiketë (100) sipas secilit 
prej pretendimeve 1 deri në 18,  e cila metodë verifikimi përfshin hapat e: ▪ ekspozimi i suportit 
(S) ndaj një rrezatimi elektromagnetik të përshtatshëm për të lejuar zbulimin e komponentit optik
reaktiv (10') nëpërmjet mjeteve të verifikimit; ▪ zbulimi i një parametri të komponentit optik 
reaktiv (10') ; ▪ krahasimi i parametrit të zbuluar me të dhënat e identifikimit të lidhura me kodin 
e vërtetimit (20) ; ▪ vërtetimi i artikullit nëse parametri i zbuluar përkon me të dhënat e 
identifikimit.
26. Metoda e verifikimit sipas pretendimit të mëparshëm,  ku parametri në fjalë përfshin një të 
dhënë të pozicionit të komponentit optik reaktiv (10') në lidhje me një element referimi (101) të 
përballuar përgjithmonë nga mbështetja (S) dhe/ose një sasi e lidhur me një vetia e komponentit 
optik reaktiv (10') .
27. Metoda e verifikimit sipas pretendimit të mëparshëm,  ku sasia në fjalë përfshihet në një listë 
që përfshin: konstanten e zbërthimit ose të rritjes së emetimit lumineshent,  reflektimin,  spektrin 



e emetimit.
28. Metoda e verifikimit sipas secilit prej pretendimeve 25 deri në 27,  që përfshin më tej hapin e
lidhjes së kodit të vërtetimit të përmendur (20) me një të dhënë identifikimi të artikullit të ruajtur 
në një bazë të dhënash të largët.
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(57) 1. Një përbërje,  ku përbërja është
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ose një kripë,  tautomer,  stereoizomer,  ose enantiomer farmaceutikisht të pranueshëm të saj.
2. Një kompozim farmaceutik që përfshin një sasi efektive të përbërjes së pretendimit 1 dhe një 
mbartës,  eksipient,  ose transportues farmaceutikisht të pranueshëm.
3. Një metodë in-vitro e frenimit të një kinaze në një qelizë që shpreh kinazën e sipërpërmendur, 
ku metoda përfshin kontaktimin e qelizës së sipërpërmendur me një sasi efektive të një përbërje 
të pretendimit 1; ku kinaza është një ose më shumë prej JNK1 ose JNK2.
4. Një përbërje e pretendimit 1 ose një kompozim farmaceutik i pretendimit 2 për përdorim në 
një metodë për trajtimin ose parandalimin e çrregullimeve fibrotike të mëlçisë,  ose diabetit ose 
sindromës metabolike që çon në çrregullime fibrotike të mëlçisë,  ku metoda përfshin 
administrimin te një  subjekt në nevojë të tij të një sasie efektive të përbërjes; opsionalisht ku 
çrregullimi fibrotik i mëlçisë është steatohepati jo-alkoolik,  steatoza,  cirroza,  kolangiti primar 
sklerozues,  cirroza primare biliare,  hepatiti,  karcinoma hepatoqelizore,  ose fibroza e mëlçisë 
që përkon me gëlltitjen kronike ose të përsëritur të alkoolit,  me infeksion,  me transplantin e 
mëlçisë,  ose me lëndimin e mëlçisë të nxitur nga medikamentet; ose opsionalisht ku çrregullimi 
fibrotik i mëlçisë është steatohepatiti jo-alkoolike,  steatoza,  hepatiti,  ose cirroza.
5. Përbërja e pretendimit 1,  ku përbërja në një përqendrim prej 10 µM frenon JNK1 nga të 
paktën rreth 50%.
6. Përbërja e pretendimit 1,  ku përbërja është 2-(tert-butilamino) -4-((1R, 3R, 4R) -3-hidroksi-4-
metilciklohekzilamino) -pirimidinë-5-karboksamid ose një kripë,  tautomer,  stereoizomer,  ose 
enantiomer farmaceutikisht i pranueshëm i saj.



7. Përbërja e pretendimit 6,  ku përbërja është 2-(tert-butilamino) -4-((1R, 3R, 4R) -3-hidroksi-4-
metilciklohekzilamino) -pirimidinë-5-karboksamid ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e 
tij.
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(57) 1. Një përbërje farmaceutike për administrim me injeksion intramuskular ose nënlëkuror,  
që përmban një sasi terapeutike efektive të bedaquiline,  ose një kripë të saj farmaceutikisht të 
pranueshme,  në formën e një ndërprerje të mikro- ose nanogrimcave që përfshin: (a) 
bedaquiline,  ose një kripë e saj e pranueshme farmaceutikisht,  në formë mikro- ose 
nanogrimcash,  që ka një modifikues sipërfaqësor të përthithur në sipërfaqen e saj,  dhe (b) një 
transportues ujor farmaceutikisht të pranueshëm,  ku përbërësi aktiv bedaquiline është i 
ndërprerë.
2. Një përbërje sipas pretendimit 1,  ku modifikuesi i sipërfaqes zgjidhet nga grupi i 
poloksamerëve,  suksinatet e polietilen glikolit α-tokoferil,  esteret e acidit yndyror polioksietilen
sorbitan dhe kripërat e fosfolipideve të ngarkuar negativisht.
3. Një përbërje sipas pretendimit 1 ose 2,  ku bedaquiline është në formën e saj jo të kripës ose të
lirë ose në formën e një kripe fumarate.
4. Një përbërje sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 3,  ku modifikuesi i sipërfaqes është 
zgjedhur nga poloksamer Pluronic™ F108,  Vitamina E TGPS,  ester i acidit yndyror 
polioksietilen sorbitan Tween™ 80,  dhe vezë fosfatidil glicerol natriumi Lipoid™ EPG.
5. Një përbërje sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 4,  ku madhësia mesatare efektive e 
grimcave të bedaquiline,  ose një kripe farmaceutikisht të pranueshme të saj,  mikro- ose 
nanogrimcave është nën rreth 50 mikrometra,  veçanërisht nën rreth 200 nanometër.
6. Një përbërje sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 4,  ku madhësia mesatare efektive e 
grimcave të bedaquiline,  ose një kripe farmaceutikisht të pranueshme të saj,  mikro- ose 
nanogrimcave është rreth 130 nanometër.
7. Një përbërje sipas pretendimeve 1 ose 2,  që përfshin sipas peshës bazuar në vëllimin total të 
përbërjes: (a) nga 10% në 70% (p/v) ,  ose nga 20% në 60% (p/v) ,  ose nga 20% në 50% (p/v) ,  
ose nga 20% në 40% (p/v) e bedaquiline (ose kripë e saj farmaceutikisht e pranueshme,  por ku 
w/v llogaritet në bazë të formës së saj jo të kripës) ; (b) nga 0, 5% në 20%,  ose nga 2% në 15% 
ose 20% (p/v) ,  ose nga 5% në 15% (p/v) të një agjenti njomës; (c) nga 0% në 10%,  ose nga 0%
në 5%,  ose nga 0% në 2%,  ose nga 0% në 1% të një ose më shumë agjentëve zbutës; (d) nga 
0% në 20%,  ose nga 2% në 15% ose 20% (p/v) ,  ose nga 5% në 15% (p/v) të një agjenti 



izotonizues (e) nga 0% në 2% (p/v) konservues; dhe (f) ujë për injeksion shuma e së cilës 
mjafton shtuar 100%.
8. Një përbërje farmaceutike siç përcaktohet në secilin prej pretendimeve 1 deri në 7,  për 
përdorim si një medikament.
9. Një përbërje farmaceutike siç përcaktohet në secilin prej pretendimeve 1 deri në 8,  për 
përdorim në trajtimin e një infeksioni mykobakterial patogjen.
10. Përbërja për përdorim e pretendimit 9 ku është trajtim afatgjatë i Mycobacterium tuberculosis
ose Mycobacterium leprae.
11. Përbërja për përdorim sipas pretendimit 9 ku është për administrim me injeksion 
intramuskular ose nënlëkuror; ku përbërja administrohet me ndërprerje në një interval kohor prej 
një jave deri në dy vjet.
12. Përbërja për përdorim sipas pretendimit 9 ku përbërja farmaceutike administrohet në një 
interval prej të paktën një muaji deri në një vit.
13. Përbërja për përdorim sipas pretendimit 8,  ku përbërja farmaceutike administrohet në një 
interval kohor që është në intervalin nga një javë në një muaj,  ose në intervalin nga një muaj deri
në tre muaj,  ose në intervalin prej tre muajsh deri në gjashtë muaj,  ose në intervalin nga gjashtë 
muaj deri në dymbëdhjetë muaj,  ose në intervalin nga 12 muaj deri në 24 muaj.
14. Përbërja për përdorim sipas pretendimit 9,  ku përbërja farmaceutike administrohet një herë 
në dy javë,  ose një herë në muaj,  ose një herë në tre muaj.
15. Një proces për përgatitjen e një përbërjeje farmaceutike siç përcaktohet në secilin prej 
pretendimeve 1 deri në 7,  që përfshin (a) marrjen e bedaquiline,  ose një kripë të saj 
farmaceutikisht të pranueshme,  në formë të mikronizuar; (b) shtimi i bedaquilinës së 
mikronizuar,  ose një kripe e saj farmaceutikisht e pranueshme,  në një mjedis të lëngshëm për të 
formuar një para-përzierje/para-tretje; dhe (c) nënshtrimi i para-përzierjes ndaj mjeteve mekanike
në prani të një bluarjeje mesatare për të zvogëluar madhësinë mesatare efektive të grimcave.
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Përbërës që ka formulën III
 



 
në të cilën X1 është N ose C(R7) , 
R2 është hidrogjen ose halogjen, 
R4 është hidrogjen ose fluor, 
R5 është hidrogjen ose halogjen, 
R6 është zgjedhur nga halogjeni,  ciano,  C3-5 cikloalkil,  C3-5 cikloalkilmetoksi,  feniloksi,  
benziloksi,  benzilmetoksi,  piridinilmetoksi,  C1-3 alkoksi dhe C1-3 alkil,  ku cdo cikloalkil,  
benzil,  piridinil,  alkil dhe alkoksi mund të zëvendësohen me një ose më shumë zëvendësues të 
zgjedhur nga halogjeni,  ciano,  C1-.2alkoksi dhe fluoroC1-.2alkoksi,  ose
R6 së bashku me R7 dhe atomet-C tek të cilat ata janë bashkalidhur formojnë një unazë pesë ose 
gjashtë-antarëshe aromatike ose joaromatike e cila mund të përmbajë një ose dy heteroatome 
unazëformuese,  në të cilën unaza në fjalë është preferueshëm një fenil ose piridil,  dhe në të 
cilën unaza në fjalë është e pazëvendësuar ose zëvendësuar me një deri tre mbetje R13, 
R7,  nëse është i pranishëm,  është zgjedhur nga hidrogjeni dhe halogjeni,  ose R7 formon një 
unazë së bashku me R6 sic përshkruhet më sipër, 
R8 është zgjedhur nga hidrogjeni,  halogjeni,  metoksi,  etoksi,  fluorometoksi dhe fluoroetoksi, 
R10 është zgjedhur nga hidrogjeni,  ciano,  halogjen,  C3-5 cikloalkil,  C3-5 cikloalkiloksi,  C3-5
cikloalkilmetoksi,  C1-4 alkoksi,  dhe C1-4 alkil,  ku cdo cikloalkil,  cikloalkiloksi,  alkil dhe 
alkoksi mund të zëvendësohet me një ose më shumë zëvendësues të zgjedhur nga halogjen,  C1-3
alkoksi,  fluoro(C1-3) alkoksi dhe ciano, 
R11 është zgjedhur nga hidrogjeni,  fluoro dhe metoksi, 
R12 është zgjedhur nga hidrogjeni,  metoksi dhe halogjeni, 
R13,  në cdo rast,  është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga halogjeni,  hidroksi,  ciano,  metil,  
metoksi,  fluorometil dhe fluorometoksi, 
dhe kripëra të pranueshme farmaceutikisht,  tretësira dhe izotope të tyre. 
2. Përbërës sipas pretendimit 1,  në të cilën
 
X1 është N ose C(R7) , 
R2 është hidrogjen ose halogjen,  preferueshëm hidrogjen ose fluor, 
R4 është hidrogjen ose fluor, 
R5 është hidrogjen ose halogjen, 
R6 është zgjedhur nga halogjeni,  ciano,  C3-5 cikloalkil,  C3-5 cikloalkilmetoksi,  benziloksi,  
benzilmetoksi,  piridinilmetoksi,  C1-3 alkoksi dhe C1-3 alkil,  ku cdo cikloalkil,  benzil,  
piridinil,  alkil dhe alkoksi mund të zëvendësohet me një ose më shumë zëvendësues të zgjedhur 
nga halogjeni,  ciano,  C1-.2alkoksi dhe fluoroC1-.2alkoksi, 



R7,  nëse është i pranishëm,  është zgjedhur nga hidrogjeni dhe halogjeni, 
R8 është zgjedhur nga hidrogjeni,  halogjeni,  metoksi,  etoksi,  fluorometoksi dhe fluoroetoksi, 
R10 është zgjedhur nga hidrogjeni,  halogjeni,  C3-5cikloalkil,  C3-5cikloalkiloksi,  C3-5 
cikloalkilmetoksi,  C1-4 alkoksi,  dhe C1-4 alkil,  ku cdo cikloalkil,  cikloalkiloksi,  alkil dhe 
alkoksi mund të zëvendësohen me një ose më shumë zëvendësues të zgjedhur nga halogjeni,  C1-
3 alkoksi,  fluoro(C1-3) alkoksi dhe ciano, 
R11 është zgjedhur nga hidrogjeni,  fluoro dhe metoksi, 
R12 është zgjedhur nga hidrogjeni,  metoksi dhe halogjeni, 
dhe kripëra të pranueshme farmaceutikisht,  tretësira dhe izotope të tyre.
3.Përbërës sipas pretendimit 1,  në të cilën
 
X1 është N ose C(R7) , 
R2 është hidrogjen, 
R4 dhe R5 janë të zgjedhur në mënyrë të pavarur nga hidrogjeni dhe fluori, 
R6 është zgjedhur nga halogjeni,  ciano,  ciklopropil,  C1-3 alkoksi dhe C1-3 alkil,  ku cdo 
alkoksi dhe alkil mund të jenë të pazëvendësuar ose të zëvendësuar me një ose më shumë 
halogjene,  preferueshëm me një ose më shumë atome fluori, 
R7,  nëse është i pranishëm,  është zgjedhur nga hidrogjeni dhe halogjeni, 
R8 është zgjedhur nga hidrogjeni,  halogjeni,  metoksi,  fluorometoksi dhe fluoroetoksi, 
R10 është zgjedhur nga halogjeni,  cikloC3-5alkil,  C1-3 alkoksi,  dhe C1-3 alkil,  ku cdo 
hcikloalkil,  alkil dhe alkoksi mund të zëvendësohen me një ose më shumë zëvendësues të 
zgjedhur nga halogjeni,  C1-2 alkoksi dhe C1-2 alkoksi i halogjenizuar,  R11 është zgjedhur nga 
hidrogjeni,  halogjeni dhe metoksi, 
R12 është zgjedhur nga hidrogjeni,  metoksi dhe halogjeni,  dhe kripëra të pranueshme 
farmaceutikisht,  tretësa dhe izotope të tyre. 
4.Përbërës sipas pretendimit 1,  në të cilën
 
R2,  R4,  dhe R5 janë të gjitha hidrogjen, 
R6 është zgjedhur nga fluori,  klori,  ciano,  metil,  metoksi,  fluorometoksi dhe fluorometil, 
X1 është N ose C(R7) , 
R7,  nëse është i pranishëm,  është zgjedhur nga hidrogjeni dhe fluori, 
R8 është zgjedhur nga fluori dhe metoksi, 
R10 është zgjedhur nga klori,  bromi,  ciklopropil dhe C1-2 alkoksi,  ku alkoksi është 
zëvendësuar ose me deri në tre atome fluori ose me një zëvendësues të zgjedhur nga metoksi,  
fluorometoksi dhe fluoroetoksi, 
R11 është hidrogjen ose fluor, 
R12,  nëse është i pranishëm,  është hidrogjen ose fluor, 
dhe kripëra të pranueshme farmaceutikisht,  tretësira dhe izotope të tyre.
5.Përbërës sipas pretendimit 1,  në të cilën
 
R2,  R4,  dhe R5 janë të gjitha hidrogjen, 
R6 është klor ose difluorometil, 
X1 është N ose C(R7) , 
R7,  nëse është i pranishëm,  është zgjedhur nga hidrogjeni,  fluori,  klori,  dhe fluorometil,  
preferueshëm hidrogjen, 
R8 është zgjedhur nga fluor dhe metoksi, 



R10 është zgjedhur nga klori,  bromi dhe C1-2 alkoksi,  ku alkoksi është zëvendësuar ose me 
deri tre atome fluori ose me një fluorometoksi, 
R11 është hidrogjen ose fluor, 
R12,  është hidrogjen ose fluor, 
dhe kripëra të pranueshme farmaceutikisht,  tretësira dhe izotope të tyre. 
6.Përbërës sipas pretendimit 1,  në të cilën
 
R2,  R4,  dhe R5 janë të gjitha hidrogjen, 
R6 është zgjedhur nga klori,  ciano,  metil,  metoksi,  fluorometoksi dhe fluorometil, 
X1 është N ose C(R7) , 
R7,  nëse është i pranishëm,  është zgjedhur nga hidrogjen,  fluor dhe klor, 
R8 është zgjedhur nga fluori dhe metoksi, 
R10 është zgjedhur nga klori,  bromi dhe C1-2 alkoksi,  ku alkoksi është zëvendësuar ose me 
deri në tre atome fluori ose me një fluorometoksi ose fluoroetoksi, 
R11 është hidrogjen ose fluor, 
R12 është hidrogjen ose fluor, 
dhe kripëra të pranueshme farmaceutikisht,  tretësira dhe izotope të tyre.
7. Përbërës sipas pretendimit 1,  në të cilën përbërësi është 6-kloro-N-[6-(2, 2-difluoroetoksi) -5-
fluoro-2-metoksipiridin-3-il]-1H-pirrolo[2, 3-b]piridin-3-sulfonamid dhe kripëra të pranueshme 
farmaceutikisht,  tretësira dhe izotope të tyre. 
8. Përbërës sipas pretendimit 1,  në të cilën përbërësi është 6-kloro-N-[6-(difluorometoksi) -5-
fluoro-2-metoksipiridin-3-il]-1H-pirrolo[2, 3-b]piridin-3-sulfonamid dhe kripëra të pranueshme 
farmaceutikisht,  tretësira dhe izotope të tyre.
9. Përbërës sipas pretendimit 1,  në të cilën përbërësi është 6-kloro-N-(6-kloro-5-fluoro-2-
metoksipiridin-3-il) - 1H-indole-3-sulfonamid dhe kripëra të pranueshme farmaceutikisht,  
tretësira dhe izotope të tyre.
10. Përbërës sipas pretendimit 1,  në të cilën përbërësi është 6-kloro-N-(6-kloro-2, 5-
difluoropiridin-3-il) -1H-indole3-sulfonamid dhe kripëra të pranueshme farmaceutikisht,  
tretësira dhe izotope të tyre. 
11. Përbërës sipas pretendimit 1,  në të cilën përbërësi është 6-kloro-N-(2, 5-difluoro-6-
metilpiridin-3-il) -1H-indole3-sulfonamid dhe kripëra të pranueshme farmaceutikisht,  tretësira 
dhe izotope të tyre.
12. Përbërës sipas pretendimit 1,  në të cilën përbërësi është N-[6-(2, 2-difluoroetoksi) -5-fluoro-
2-metoksipiridin-3- il]-6-(difluorometil) -1H-pirrolo[2, 3-b]piridin-3-sulfonamid dhe kripëra të 
pranueshme farmaceutikisht,  tretësira dhe izotope të tyre.
13. Përbërës sipas pretendimit 1,  në të cilën përbërësi është N-[6-(difluorometoksi) -5-fluoro-2-
metoksipiridin-3- il]-6-(difluorometil) -1H-indole-3-sulfonamid dhe kripëra të pranueshme 
farmaceutikisht,  tretësira dhe izotopet e tyre.
14. Përbërës sipas pretendimit 1,  në të cilën përbërësi është N-[6-(difluorometoksi) -5-fluoro-2-
metoksipiridin-3- il]- 6-(difluorometil) -1H-pirrolo[2, 3-b]piridin-3-sulfonamid dhe kripëra të 
pranueshme farmaceutikisht,  tretësira dhe izotope të tyre. 
15. Përbërës sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme për përdorim në terapi.
16. Përbërës sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme për përdorim në trajtimin ose 
parandalimin e crregullimit të demielinizimit duke përfshirë,  por pa u kufizuar tek sklerozat e 
shumëfishta. 
17. Përbërje terapeutike që përmban një përbërës sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme 



dhe një mbajtës të pranueshëm farmaceutik.
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(57) 1. 
Një përbërje e formulës (I) ,  ose një tautomer ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj, 

ku
n është 1,  2,  3 ose 4; 
Z1,  Z2,  dhe Z3 janë secili në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga grupi i përbërë prej CH dhe N,  
dhe të paktën njëri prej Z1,  Z2 dhe Z3 është N; 
T1 dhe T2 janë secili në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga grupi i përbërë prej C(R2) dhe N; 
unaza A është zgjedhur nga grupi i përbërë prej pirazolil,  isoksazolil,  oksazolil,  imidazolil,  1, 
2, 3-triazolil,  1, 2, 4- triazolil dhe piridil; 
R1 është secili në mënyrë të pavarur i zgjedhur nga grupi i përbërë prej H,  F,  Cl,  Br,  I,  OH,  
NH2,  C1-6 alkil,  C1-6 alkoksi dhe C3-6 cikloalkil,  ku C1-6 alkil,  C1-6 alkoksi dhe C3-6 
cikloalkil janë opsionalisht të zëvendësuar nga 1,  2 ose 3 R; 
R2 është secili në mënyrë të pavarur i zgjedhur nga grupi i përbërë prej H,  F,  Cl,  Br,  I,  OH,  
NH2,  COOH dhe C1-3 alkil,  ku C1-3 alkil është opsionalisht i zëvendësuar nga 1,  2 ose 3 R; 
R është secili në mënyrë të pavarur i zgjedhur nga grupi i përbërë prej F,  Cl,  Br,  I,  OH,  NH2,  



C1-3  alkil dhe C1-3 alkoksi,  ku C1-3  alkil dhe C1-3 alkoksi janë opsionalisht të zëvendësuar 
nga 1,  2 ose 3 R’; 
R’ është secili në mënyrë të pavarur i zgjedhur nga grupi i përbërë prej F,  Cl,  Br,  I,  OH dhe 
NH2; me kusht që përbërja e formulës (I) nuk është:
(3R) -3-metil-4-[6-(piridin-3-il) -2-[1H-pirrolo[2, 3-b]piridin-4-il]pirimidin-4-il]morfolinë, 
(R) -4-(2-(1H-pirrolo[2, 3-b]piridin-4-il) -6-(6-(trifluorometil) piridin-3-il) pirimidin-4-il) -3-
metilmorfolinë,  ose
(R) -5-(6-(3-metilmorfolino) -2-(1H-pirrolo[2, 3-b]piridin-4-il) pirimidin-4-il) piridin-2-aminë.
2.Përbërja e formulës (I) sipas pretendimit 1,  ose një tautomer ose një kripë farmaceutikisht e 
pranueshme e saj

ku, 
n është 1,  2,  3 ose 4; 
Z1,  Z2,  dhe Z3 janë secili në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga grupi i përbërë prej CH dhe N,  
dhe të paktën njëri prej Z1,  Z2 dhe Z3 është N; 
T1 dhe T2 janë secili në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga grupi i përbërë prej C(R2) dhe N; 
R2 është secili në mënyrë të pavarur i zgjedhur nga grupi i përbërë prej H,  F,  Cl,  Br,  I,  OH,  
NH2,  COOH dhe C1-3 alkil,  ku the C1-3 alkil është opsionalisht i zëvendësuar nga 1,  2 ose 3 
R; 
R është secili në mënyrë të pavarur i zgjedhur nga grupi i përbërë prej F,  Cl,  Br,  I,  OH,  NH2,  
C1-3  alkil dhe C1-3 alkoksi,  ku the C1-3 alkil dhe C1-3 alkoksi janë opsionalisht të 
zëvendësuar nga 1,  2 ose 3 R’; 
R’ është secili në mënyrë të pavarur i zgjedhur nga grupi i përbërë prej F,  Cl,  Br,  I,  OH dhe 
NH2; dhe
 
(i) unaza A është zgjedhur nga grupi i përbërë prej pirazolil,  isoksazolil,  oksazolil,  imidazolil,  
1, 2, 3-triazolil dhe 1, 2, 4-triazolil; dhe
R1 është secili në mënyrë të pavarur i zgjedhur nga grupi i përbërë prej H,  F,  Cl,  Br,  I,  OH,  
NH2,  C1-6 alkil,  C1-6 alkoksi dhe C3-6 cikloalkil,  ku C1-6 alkil,  C1-6 alkoksi dhe C3-6 
cikloalkil janë opsionalisht të zëvendësuar nga 1,  2 ose 3 R; 
ose
(ii) njësia strukturore
 



është zgjedhur nga grupi i përbërë prej
 

dhe

3. Përbërja sipas pretendimit 1 ose 2,  ose tautomeri ose kripa farmaceutikisht e pranueshme e 
saj,  ku R është secili në mënyrë të pavarur i zgjedhur nga grupi i përbërë prej H,  F,  Cl,  Br,  I,  
OH,  NH2,  CH3,  Et dhe -O-CH3.
4. Përbërja sipas çdo njërit prej pretendimeve 1-3 ,  ose tautomeri ose kripa farmaceutikisht e 
pranueshme e saj,  ku R1 është secili në mënyrë të pavarur i zgjedhur nga grupi i përbërë prej H, 
F,  Cl,  Br,  I,  OH,  NH2,  C1-3 alkil,  C1-3 alkoksi dhe ciklopropil,  ku C1-3  alkil,  C1-3 
alkoksi dhe ciklopropil janë opsionalisht të zëvendësuar nga 1,  2 ose 3 R.
5.Përbërja sipas pretendimit 4,  ose tautomeri ose kripa farmaceutikisht e pranueshme e saj,  ku 
R1 është secili në mënyrë të pavarur i zgjedhur nga grupi i përbërë prej H,  F,  Cl,  Br,  I,  OH,  
NH2,  CH3,  CH2F,  CHF2,  CF3,  Et,  -CH2OH,  -O-CH3, 

 dhe 
6. Përbërja sipas çdo njërit prej pretendimeve 1-5,  ose tautomeri ose kripa farmaceutikisht e 
pranueshme e saj,  ku R2 është secili në mënyrë të pavarur i zgjedhur nga grupi i përbërë prej H, 
F,  Cl,  Br,  I,  OH,  NH2,  COOH,  CH3,  Et dhe -CH2-OH. 
7.Përbërja sipas çdo njërit prej pretendimeve 1-6,  ose tautomeri ose kripa farmaceutikisht e 
pranueshme e saj, 
ku unaza A është zgjedhur nga grupi i përbërë prej

 dhe 
8.Përbërja sipas çdo njërit prej pretendimeve 1-7,  ose tautomeri ose kripa farmaceutikisht e 
pranueshme e saj,  ku njësia strukturore

është zgjedhur nga grupi i përbërë prej



 dhe 
9.Përbërja sipas çdo njërit prej pretendimeve 1-8,  ose tautomeri ose kripa farmaceutikisht e 
pranueshme e saj,  ku njësia strukturore

është zgjedhur nga grupi i përbërë prej

dhe

10.Përbërja sipas çdo njërit prej pretendimeve 1-9,  ose tautomeri ose kripa farmaceutikisht e 
pranueshme e saj,  ku njësia strukturore

është zgjedhur nga grupi i përbërë prej



 dhe 
11.Përbërja sipas çdo njërit prej pretendimeve 1-10,  ose tautomeri ose kripa farmaceutikisht e 
pranueshme e saj,  ku njësia strukturore

është zgjedhur nga grupi i përbërë prej

 dhe 
12.Përbërja sipas çdo njërit prej pretendimeve 1-8,  ose tautomeri ose kripa farmaceutikisht e 
pranueshme e saj,  ku përbërja është zgjedhur nga

dhe



ku
T1,  dhe T2 janë secili në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga grupi i përbërë prej C(R2) dhe N; 
Z1,  Z2 dhe Z3 janë përcaktuar si në pretendimin 1 ose 2; 
R1 është përcaktuar si në çdo njërin prej pretendimeve 1,  2,  3,  4 ose 5; 
R2 është përcaktuar si në pretendimin 1 ose 6.
13.Përbërja sipas pretendimit 12,  ose tautomeri ose kripa farmaceutikisht e pranueshme e saj,  
ku përbërja është zgjedhur nga





 dhe 
ku
Z1,  Z2,  dhe Z3 janë përcaktuar si në pretendimin 1 ose 2; 
R1 është përcaktuar si në çdo njërin prej pretendimeve 1,  2,  3,  4 ose 5; 
R2 është përcaktuar si në pretendimin 1 ose 6.
14.Një përbërje ose një tautomer ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj sipas çdo 
njërit prej pretendimeve 1-13,  zgjedhur nga









dhe

15. Përbërja sipas çdo njërit prej pretendimeve 1-14,  ose tautomeri ose kripa farmaceutikisht e 
pranueshme e saj,  për përdorim në trajtimin e tumorit të ngurtë ose tumorit hematologjik.
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(57) 1. Një makinë karbonizimi (63) që përfshin: një kokë karbonizimi; një mbajtëse (70) që 
është konfiguruar për të mbajtur një bombol gazi (46) ,  mbajtësja përfshin: një lidhës me një 
prizë (51) i konfiguruar për të mundësuar futjen lineare të një valvule (10) të kutisë në prizë,  
priza përfshin një vulë të konfiguruar për të mbyllur të paktën një hapje anësore për të 



mundësuar rrjedhjen e lëngshme anësore midis një ose më shumë të orientuar nga ana portat e 
valvulës dhe një kanal i mbajtëses duke parandaluar rrjedhjen e gazit nga rrjedha e lëngshme 
anësore dhe një mekanizëm mbajtës i konfiguruar për të mbajtur një projeksion anësor nga kutia 
pas futjes së valvulës në prizë në mënyrë që valvula të mbetet në prizë; dhe një mekanizëm 
aktivizimi (98) i konfiguruar për të funksionuar valvulën për të lëshuar gazin nga bombola kur 
futet në prizë në mënyrë që të mundësojë që gazi të rrjedhë përmes kanalit në kokën e 
karbonizimit.
2. Makina e karbonizimit e pretendimit 1,  ku vula përfshin dy guarnicione (56,  60) ,  hapja 
anësore përfshin një hendek (58) midis dy guarnicioneve.
3. Makina e karbonizimit e pretendimit 2,  ku secila prej dy guarnicioneve është e formuar në 
formën e një unaze O me faqe të rrafshuara (56a) .
4. Makina e karbonizimit e pretendimit 2,  ku secila prej dy guarnicioneve ka një seksion kryq në
formë U të orientuar në mënyrë të tillë që hapjet (60a) të dy guarnicioneve të përballen me njëra-
tjetrën.
5. Makina e karbonizimit e pretendimit 1,  ku vula përfshin një copë litari të vetme (62,  66) me 
një ose më shumë vrima hapëse (64,  68) .
6. Makina e karbonizimit e pretendimit 5,  ku guarnicioni ka një seksion kryq në formë U.
7. Makina e karbonizimit e pretendimit 6,  ku një hapje e guarnicionit në formë U është kthyer 
nga brenda dhe vrimat e hapjes janë të vendosura në një sipërfaqe konvekse të guarnicionit me 
pamje nga jashtë.
8. Makina e karbonizimit e pretendimit 6,  ku një hapje e guarnicionit në formë U është kthyer 
nga jashtë dhe vrimat e hapjes janë të vendosura në një sipërfaqe konvekse të guarnicionit të 
kthyer nga brenda.
9. Makina e karbonizimit e pretendimit 1,  ku mekanizmi mbajtës përfshin një mori dhëmbësh që
janë të rrëshqitshëm nga jashtë për të mundësuar futjen e projeksionit anësor dhe të rrëshqitur 
nga brenda për të parandaluar heqjen e projeksionit anësor përtej dhëmbëve,  ku një mekanizëm 
lëshimi për të mundësuar heqjen e valvula nga priza është e konfiguruar për të tërhequr nga 
jashtë dhëmbët për të mundësuar kalimin e projeksionit anësor.
10. Makina e karbonizimit e pretendimit 1,  ku mekanizmi mbajtës përfshin një zgjedhë (78,  94) 
me një hapje jorrethore (77) të konfiguruar për të lejuar kalimin e projeksionit anësor,  
projeksioni anësor përfshin një projeksion anësor jorrethor,  kur projeksioni anësor jorrethor 
është në linjë me hapjen dhe për të parandaluar kalimin e projeksionit anësor jorrethor kur kutia 
rrotullohet në mënyrë që projeksioni anësor jorrethor të mos jetë në linjë me hapjen.
11. Makina e karbonizimit e pretendimit 1,  që përfshin më tej një zgjedhë (78,  94) që është 
konfiguruar për të mbështetur projeksionin anësor dhe një dorezë (122) që mund të ngrihet për të
mundësuar vendosjen e projeksionit anësor në zgjedhë,  dorezën e lidhur me një ngritës 
mekanizëm ndaj zgjedhës i tillë që kur doreza ulet,  zgjedha ngre valvulën për të futur valvulën 
në prizë.
12. Makina e karbonizimit e pretendimit 11,  ku doreza përmban një mbulesë (126) që është 
konfiguruar të mbulojë të paktën një pjesë të bombolës kur doreza ulet.
13. Makina e karbonizimit e pretendimit 1,  ku një bazë (128) e makinës së karbonizimit përfshin
një hapje (124) për vendosjen e bombolës,  dhe ku të paktën një pjesë e një dyshemeje të hapjes 
është e pabarabartë në mënyrë që të shkaktojë pjerrësi të bombola kur vendoset në hapje në një 
orientim që është në një linjë të konsiderueshme me prizën.
14. Makina e karbonizimit e pretendimit 1,  që përfshin më tej një djep (102) që mund të anohet 
nga jashtë për të mundësuar futjen e bombolës në djep,  djepi është konfiguruar që,  kur 



rrotullohet nga brenda,  të futë valvulën në prizë.
15. Makina e karbonizimit e pretendimit 1,  e cila përfshin më tej një platformë (112) për të 
mbështetur kutinë drejt dhe e konfiguruar që,  kur rrotullohet,  të ngrejë kutinë për të futur 
valvulën në prizë.
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(57) 1. Një receptor antigen chimerik specifik i antigenit të maturimit  të qelizës B (BCMA) që 
përfshin,  nga N-terminale deri tek C-terminale:
 
     (a) një domein ligand-lidhës  jashtëqelizor që përmban një domein antigen-lidhës anti-
BCMA; 
     (b) një kapëse nga CD8; 
     (c) një domein transmembranor nga CD8; dhe
     (d) një domein citoplazmik që përfshin një domein kostimulator nga 4-1BB dhe një domein
     sinjalizues nga CD3zeta; 
     ku domeini ligand-lidhës jashtëqelizor është një  domein i fragmentit variabël i monozinxhirit
     anti-BCMA (scFv) që përfshin një regjion variabël  të zinxhirit të lehtë (LCVR) dhe një 
regjion
     variabël të zinxhirit të rëndë (HCVR) të lidhur  me anë të një lidhësi,  ku LCVR
     përmban domeinet LCDR1-LCDR2-LCDR3 të përcaktuara në SEQ ID Nos: 60-62-64,  
respektivisht, 



     dhe HCVR përmban domeinet HCDR1-HCDR2-HCDR3 të përcaktuara në SEQ ID Nos: 52-
54-56, 
     respektivisht.
2. Receptori antigen chimerik i pretendimit 1,  ku lidhësi përfshin një sekuencë amino acide të 
përzgjedhur nga grupi që përbëhet nga SEQ ID Nos: 93-96.
3. Receptori antigen chimerik i pretendimit 1 ose 2,  ku LCVR-ja përfshin sekuencën amino 
acide  të SEQ ID NO: 58 dhe HCVR-ja përfshin sekuencën amino acide të SEQ ID NO: 50.
4.Receptori antigen chimerik i çdonjerit prej pretendimeve 1-3,  ku
 
     (a) kapësi përmban sekuencën amino acide të SEQ ID NO: 97; 
     (b) domeini transmembranor përmban sekuencën amino acide të SEQ ID NO: 98; 
     (c) domeini kostimulator përmban sekuencën amino acide të SEQ ID NO: 99; ose
     (d) domeini sinjalizues përmban sekuencën amino acide të SEQ ID NO: 100.
4.
1.      Receptori antigen chimerik i çdonjerit prej pretendimeve 1-3,  ku
 
     (a) kapësi përmban sekuencën amino acide të SEQ ID NO: 97; 
     (b) domeini transmembranor përmban sekuencën amino acide të SEQ ID NO: 98; 
     (c) domeini kostimulator përmban sekuencën amino acide të SEQ ID NO: 99; ose
     (d) domeini sinjalizues përmban sekuencën amino acide të SEQ ID NO: 100.

5. Receptori antigen chimerik i pretendimit 1,  ku receptori antigen chimerik përmban sekuencën 
amino acide të SEQ ID NO: 88.
6. Molekulë e izoluar e acidit nukleik që kodifikon receptorin antigen chimerik të çdonjerit prej 
pretendimeve 1-5,  opsionalisht ku molekula e acidit nukleik përmban një sekuencë nukleotide të
SEQ ID NO: 87.
7. Një vektor që përmban molekulën e acidit nukleik të pretendimit 6,  opsionalisht ku vektori 
është një vektor i ADN-së,  një vektor i RNA-së,  një plazmid,  një vektor i lentivirusit,  një 
vektor i adenvirusit,  ose një vektor retroviral.
8.Qelizë që përfshin  një molekulë të acidit nukleik të pretendimit 6 ose një vektor të pretendimit 
7,  opsionalisht ku qeliza  është një qelizë T humane.
9. Qelizë artificiale që përfshin një receptor antigen chimerik të çdonjerit prej pretendimeve 1-5.
10.
Qeliza artificiale e pretendimit 9,  ku:
 
     (a) qeliza artificiale është një qelizë imune; 
     (b) qeliza artificiale është një qelizë imune dhe kjo qelizë imune është një qelizë efektive 
imune; 
     (c) qeliza artificiale ëstë një limfocite T; ose
     (d) qeliza artificiale është një limfocite T dhe kjo limfocite T është një limfocite T 
inflamatore,  një
     limfocite T citotoksike,  një limfocite T regullatore,  ose një limfocite T ndihmëse,  
opsionalisht një
     limfocite T citotoksike CD8+.
11. Një popullim i qelizave artificiale,  që përftohet nëpërmjet:
 



     (a) sigurimit të një popullimi të qelizave imune,  të cilat janë përftuar  nga një subjekt; 
     (b) futjes tek qelizat imune e një molekule të acidit nukleik që kodifikon një receptor
     antigen  chimerik të çdonjerit prej pretendimeve 1 deri 5; 
     (c) kultivimit të qelizave imune në kushtet për të shprehur molekulat e acidit nukleik;  dhe
     (d) izolimit të qelizave imune që shprehin receptorim antigen chimerik tek sipërfaqja e 
qelizave.
12.Përbërje farmaceutike që përmban njërën nga:
 
     (a) një qelizë T humane të modifikuar gjenetikisht dhe një mbartës farmaceutikisht të
     pranueshëm,  ku qeliza T humane gjenetikisht e modifikuar përmban një receptor antigen 
chimerik
     sipas çdonjerit prej pretendimeve 1-5;  ose
     (b) një qelizë artificiale  sipas pretendimit 9 dhe një mbartës farmaceutikisht të pranueshëm;  
ose
     (c) një qelizë artificiale sipas pretendimit 10 dhe një mbartës farmaceutikisht të pranueshëm.
13. Qeliza artificiale e pretendimit 10,  ose popullimi i qelizave artificiale të pretendimit 11,  për 
t‘u përdorur për trajtimin e një kanceri BCMA-shprehës tek një subjekt,  e preferueshme që 
subjekti të jetë human,  duke siguruar imunitet anti-tumor tek subjekti,  ku qelizat përdoren në 
një sasi terapeutikisht efektive  për  të (a) nxitur aktivitetin e limfocitit T në subjektin përdorues, 
ose (b) për të stimuluar reagimin imun të ndërmjetësuar nga qeliza T tek një popullim i qelizave 
target ose indi tek subjekti përdorues.
14. Qelizat artificiale ose popullimi i qelizave artificiale për t’u përdorur sipas pretendimit 13,  
ku kanceri  është një myelomë multiple,  një leukemi limfoblastike akute e linjës B,  një leukemi 
limfocitike kronike  e qelizës B,  një limfomë non-Hodkin e qelizës B,  një leukemi dhe limfomë,
një leukemi limfoblastike akute,  një limfomë Hodgkin ose një leukemi limfoblastike akute tek 
fëmijët.
15.Metodë e prodhimit të një popullimi  qelizash  për të shprehur një receptor antigen chimerik,  
metodë e cila përfshin:
 
     (a) sigurimin e një popullimi  qelizash imune,  të cilat opsionalisht janë përftuar nga një 
subjekt; 
     (b) futjen tek qelizat imune e një molekule të acidit nukleik që kodifikon një receptor antigen
     chimerik të çdonjerit prej pretendimeve 1-5; 
     (c) kultivimin e qelizave imune në kushtet për të shprehur molekulën e acidit nukleik;  dhe
     (d)  izolimin  e  qelizave  imune  që  shprehin  receptorin  antigen  chimerik  në  sipërfaqen  e
qelizave.
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qëllime  të  shitjes  me  pakicë  ;  ofrimi  i
informacionit  të  biznesit  nëpërmjet  një
faqe interneti., 
(526)  
(591)   -  E  BARDHE;  E  VERDHE  ;
GURKALI
(740)  Ndriçim Selba
  Njesia  Bashkiake  Nr.9,   rruga  Haxhi
Hysen Dalliu,  Pallati Nr.8., Tirane

(210)  AL/T/2023/681

(540  )   INTERNATIONAL  CASINO
TIRANA
(732)  INFINITY  INVESTMENT  //
Rruga  Dervish  Hima,   Arena  Center,
zona  e  zyres  BC,    kati  2,   zk  8160,
pasuria numer 7/84-N23, Tirane
(151)  04.04.2024
(180)  08.08.2033
(111)  24738
(510)  
41 - Shërbime të siguruara nga kazinotë,
kazinotë  e  lojrave  të  fatit  dhe  kazinotë
elektronike;  menaxhimi  dhe  vënia  në
punë e ambienteve të lojrave,  sallave të
lojrave; kazinove dhe kazinove për lojra;
argëtim;  sigurimi  i  shërbimeve  të
kazinosë (basteve); sigurimi i sherbimeve
arcade  për  kënaqësi;  lojra  me  baste;
informacione  për  argëtimin  dhe
shërbimeve  të  kazinosë  (basteve);
organizimi i konkurseve e kampionateve
për  lojrat  e  fatit  dhe lojrat;  shërbime të
lojrave të kazinove të lëvizshme; ofrimi i
lojrave te fatit dhe kazinosë online në një
rrjet  kompjuterik; shërbime të  lojrave të
fatit  të  aksesueshëm  nëpërmjet  rrjetit
telefonik e internetit., 
(526)  international tirana; CASINO 
(591)  - FLORIRI; E ZEZE
(740)  Albana Laknori //  Rruga Muhamet
Deliu,  Pallati Ndregjoni,  Apartamenti 
36, Dajt, Tirane

(210)  AL/T/2023/683
(540 )  Medisept
(732)  Primary  Dental   Shpk  //  Tiranë,
Rruga Don Bosko,  Godina 139/3,  Hyrja
1,   Apartamenti  Nr.3,   ZK  Nr.8330,
Nr.Pasurie 9/356+1-21, AL
(151)  29.03.2024
(180)  08.08.2033
(111)  24710



(510)  5  -  Preparate  per  sterilizimin  me
qellim mjekesore,  dizifikante,  preparate
per  te  asgjesuar  parazite,   preparate  per
sterilizimin  e  ambjentit,   preparete  per
sterlizimin  e  dyshemse,   sapun
dezifikant., 
(740)  Sonila Elezi // Tiranë,  Rruga Don 
Bosko,  Godina 139/3,  Hyrja 1,  
Apartamenti Nr.3,  ZK Nr.8330,  
Nr.Pasurie 9/356+1-21

(210)  AL/T/2023/693
(540 )  Hazaar
(732)  Bora  Metaj  //  Vaso  Pasha.;  Nd.
005; H. 0; Ap. 005; Njësia Administrative
Nr.  5;  Njesia  bashkiake  nr.  5;  1019;
Tiranë
(151)  29.03.2024
(180)  12.08.2033
(111)  24706
(510)  9  -  Softuer  kompjuterik  i
shkarkueshëm për përdorim me shërbime
financiare,  përkatësisht,  menaxhimi dhe
mirëmbajtja  e  monedhës  digjitale  dhe
kuletave  elektronike,   përpunimi  i
pagesave  elektronike  dhe  lëshimi  i
faturave  në  lidhje  me  transaksionet  e
pagesave me celular; programe operative
kompjuterike,   të  regjistruara;  programe
kompjuterike,   të  shkarkueshme  për
përdorim  me  shërbime  financiare,
përkatësisht,  menaxhimi dhe mirëmbajtja
e  monedhës  digjitale  dhe  kuletave
elektronike,   përpunimi  i  pagesave
elektronike  dhe  lëshimi  i  faturave  në
lidhje  me  transaksionet  e  pagesave  me
celular;  programet  kompjuterike,   të
regjistruara  për  përdorim  me  shërbimet
financiare,  përkatësisht,  menaxhimi dhe
mirëmbajtja  e  monedhës  digjitale  dhe
kuletave  elektronike,   përpunimi  i
pagesave  elektronike  dhe  lëshimi  i
faturave  në  lidhje  me  transaksionet  e

pagesave me celular; aplikacione softueri
kompjuterik,   të  shkarkueshme  për
përdorim  me  shërbime  financiare,
përkatësisht,  menaxhimi dhe mirëmbajtja
e  monedhës  digjitale  dhe  kuletave
elektronike,   përpunimi  i  pagesave
elektronike  dhe  lëshimi  i  faturave  në
lidhje  me  transaksionet  e  pagesave  me
celular;  platforma  softueri  kompjuterik,
të regjistruara ose të shkarkueshme për t'u
përdorur  me  shërbimet  financiare,
përkatësisht,  menaxhimi dhe mirëmbajtja
e  monedhës  digjitale  dhe  kuletave
elektronike,   përpunimi  i  pagesave
elektronike  dhe  lëshimi  i  faturave  në
lidhje  me  transaksionet  e  pagesave  me
celular; softuer kompjuterik,  i regjistruar
për  përdorim  me  shërbimet  financiare,
përkatësisht,  menaxhimi dhe mirëmbajtja
e  monedhës  digjitale  dhe  kuletave
elektronike,   përpunimi  i  pagesave
elektronike  dhe  lëshimi  i  faturave  në
lidhje  me  transaksionet  e  page  save  me
celular;  softuer  i  shkarkueshëm  për
gjenerimin  e  çelësave  kriptografikë  për
marrjen dhe shpenzimin e kriptovalutave;
softuer  kompjuterik  i  shkarkueshëm për
përdorim  si  portofol  elektronik;  karta
identiteti  elektronike  dhe  magnetike  për
përdorim  në  lidhje  me  pagesën  e
shërbimeve;  karta  magnetike  të  koduara
dhe karta që përmbajnë një çip me qark të
integruar në natyrën e kartave inteligjente
që  përmbajnë  të  gjitha  programim  që
përdoret për përpunimin e pagesave; karta
të koduara me veçori sigurie për qëllime
autentifikimi; karta të koduara me veçori
sigurie  për qëllime identifikimi;  kartat  e
pagesës,  kartat bankare,  kartat e kreditit,
kartat e debitit,  kartat me çip,  kartat me
vlerë  të  ruajtur,   kartat  elektronike  të
bartësit të të dhënave,  kartat e pagesave
dhe kartat e pagesave të gjitha të koduara;
kartat  bankare,   përkatësisht  kartat
bankare  të  koduara  magnetikisht  dhe
kartat  bankare  që  përdorin  memorie
magnetike  dhe  memorie  me  qark  të



integruar;  softuer  kompjuterik  i
shkarkueshëm,   përkatësisht,   platformë
elektronike financiare që pranon lloje  të
shumta  pagesash  dhe  transaksionesh
debiti në një telefon celular të integruar,
PDA dhe mjedis të bazuar në ueb; softuer
kompjuterik  i  shkarkueshëm  për  të
mundësuar kërkimin e të dhënave; softuer
kompjuterik i shkarkueshëm për ofrimin e
shërbimeve  bankare;  softuer  i
shkarkueshëm për  shqyrtimin  e  kredive;
softuer  aplikacioni  kompjuterik  i
shkarkueshëm  për  telefona  celularë,
lexues  portativë  mediash,   kompjuterë
dore  dhe  pajisje  të  tjera  celulare,
përkatësisht,   softuer  për  përdorim  me
shërbime  financiare,   përkatësisht,
menaxhimi dhe mirëmbajtja e monedhës
digjitale  dhe  kuletave  elektronike,
përpunimi  i  pagesave  elektronike  dhe
lëshimi  i  faturave  në  lidhje  me
transaksionet e pagesave celulare; softuer
aplikacioni  kompjuterik  i  shkarkueshëm
për  telefona  celularë,   përkatësisht,
softuer  për  përdorim  me  shërbime
financiare,  përkatësisht,  menaxhimi dhe
mirëmbajtja  e  monedhës  digjitale  dhe
kuletave  elektronike,   përpunimi  i
pagesave  elektronike  dhe  lëshimi  i
faturave  në  lidhje  me  transaksionet  e
pagesave  celulare;  softuer  kompjuterik  i
shkarkueshëm për tregtinë elektronike për
t'i  lejuar  përdoruesve  të  kryejnë
transaksione  biznesi  elektronike
nëpërmjet  një  rrjeti  kompjuterik  global;
kuponë  konsumatorësh  në  formë
elektronike  të  shkarkuar  nga  një  rrjet
kompjuterik  global,   teknologji
blockchain  dhe  tregtimi  i  investimeve,
përkatësisht letrave me vlerë,  aksioneve,
obligacioneve,  mallrave,  kapitaleve dhe
kriptovalutave;  kompjuterë;  telefona
inteligjentë;  ora  inteligjente;  softuer  i
shkarkueshëm për kërkimin dhe blerjen e
mallrave të  konsumit;  platforma softueri
kompjuterik  për  lehtësimin  e
transaksioneve  online  ndërmjet  shitësve

dhe blerësve të mallrave dhe shërbimeve
të  konsumit;  softuer  kompjuterik  i
shkarkueshëm  dhe  softuer  aplikacioni
celular  për  përdorim  në  shpërndarjen  e
reklamave  për  të  tjerët;  softuer
kompjuterik  i  shkarkueshëm dhe softuer
aplikacioni  celular  për  përdorim  në
ofrimin e shërbimeve të shitjes me pakicë
dhe porositjes për një shumëllojshmëri të
gjerë të mallrave të konsumit; softuer për
motorë  kërkimi;  softuer  kompjuterik  i
shkarkueshëm  dhe  softuer  aplikacioni
celular  për  përdorim  në  skanimin  e
barkodit  dhe  krahasimin  e  çmimeve;
softuer  kompjuterik  i  shkarkueshëm dhe
softuer  aplikacioni  celular  për  përdorim
në shkëmbimin e informacionit nëpërmjet
postës elektronike,   mesazheve me tekst
dhe shërbimeve të mediave sociale rreth
produkteve,   shërbimeve  dhe  ofertave;
softuer  kompjuterik  i  shkarkueshëm dhe
softuer  aplikacioni  celular  për  përdorim
për  aksesin  në  tabelat  e  buletineve  në
internet  dhe  për  krijimin  dhe  aksesin  e
vlerësimeve,   rishikimeve  dhe
rekomandimeve  të  postuara  nga
përdoruesit  për  produktet  dhe  shërbimet
për  qëllime  komerciale;  softuer
kompjuterik  i  shkarkueshëm dhe softuer
aplikacioni  celular  për  transmetim  dhe
shfaqje  të  tekstit,   imazhit  dhe  zërit;
softuer  kompjuterik  për  njohjen  e
imazheve  dhe  të  të  folurit;  softuer
kompjuterik  për  lehtësimin  e  pagesave
dhe  transaksioneve  online;  softuer
kompjuterik  për  përdorim  në
shpërndarjen  e  reklamave  për  të  tjerët;
softuer  i  shkarkueshëm për  lehtësimin e
transaksioneve  komerciale  përmes
mjeteve elektronike nëpërmjet rrjeteve pa
tela,   rrjeteve  globale  kompjuterike  dhe
pajisjeve  celular  të  telekomunikacionit;
softuer  i  shkarkueshëm për  përpunimin,
lehtësimin,  verifikimin dhe vërtetimin e
pagesave celulare dhe transaksioneve pa
kontakt me shitësit me pakicë,  tregtarët



dhe  shitësit  duke  përdorur  një  pajisje
celulare.; 
35  -  Reklamim;  manaxhim  biznesi;
administrim biznesi;  funksione  të  zyrës;
shërbime  publiciteti;  manaxhim  biznesi
dhe  konsulencë  organizimi;  analizë  për
manaxhimin e biznesit;  administrim dhe
manaxhim  i  kompanive;  konsultim
biznesi,   shërbime  për  manaxhim  dhe
planifikim  në  fushën  e  pronësisë  së
paluajtëshme  (real  estate);  asistencë  në
menaxhimin  e  biznesit  komercial
ekskluziv  (“franchised”);  shërbime
këshillimore për menaxhim të biznesit që
kanë  të  bëjnë  me  franchising;  këshilla
biznesi  dhe  asistencë  në  lidhje  me
shërbimet  franchising,   përkatësisht
dhënia e ndihmës për biznesin në krijimin
dhe  /  ose  funksionimin  e  bizneseve  të
brokerimit  të  pasurive  të  paluajtshme;  ;
asistencë  në  krijimin  dhe  /  ose
funksionimin e bizneseve të brokerimit të
pasurive  të  paluajtshme;  menaxhim  i
shitjeve  të  pasurive  të  paluajtshme;
shërbime  reklamash  për  pasuri  të
paluajtshme;  shërbime  marketingu  për
pasuri  të  paluajtshme;  shërbime
marketingu  për  pasuritë  e  paluajtshme,
përkatësisht,   shërbime  online  që
përfshijnë  turne  nëpër  pasuritë  e
paluajtshme rezidenciale dhe komerciale;
sigurimi  i  informacioneve  në  fushën  e
pasurive  të  paluajtshme  për  klientët  e
mundshëm;  sigurimi  i  kontakteve  të
klientëve me profesionistë të pasurive të
paluajtshme  në  fushën  e  shërbimeve  të
pasurive  të  paluajtshme  nëpërmjet
internetit;  sigurimi  i  planifikimit  të
biznesit dhe zgjidhjeve të marketingut për
profesionistët  e  pasurisë së  paluajtshme;
sigurimi  i  shitjeve  të  mundshme  për
industrinë  e  pasurive  të  paluajtshme;
sigurimi  i  një  faqeje  interaktive  të
internetit  të  pasurive  të  paluajtshme  që
promovon  veçantitë  e  banesave  dhe
apartamenteve  përmes  ofrimit  ndaj
blerësve  dhe  qiramarrësve  të  ardhshëm

me  video  interaktive,   përshkrimet  e
pronës,  tekstin,  çmimin,  vendndodhjen,
hartat dhe informacione të tjera që do të
ishin  me  ndikim  tek  blerësi  ose
qiramarrësi  i  ardhshëm  për  blerjen  ose
vendimin për marrjen me qira; përpilimi i
listave  të  brokerimit  të  pasurive  të
paluajtshme;  organizimi  i  panaireve  dhe
ekspozitave  të  banesave  dhe  pronave  të
paluajtshme  për  qëllime  promovimi  ose
reklamimi;  ankandet  e  pasurive  të
paluajtshme.; 
36  -  Shërbime  të  ekskluzivitetit
(franchise),   përkatësisht,   ofrimi  i
informacionit dhe këshillimit në lidhje me
themelimin dhe funksionimin e biznesit të
ndërmjetësimit  të  pasurive  të
paluajtshme;  ofrimi  i  informacionit  në
fushën  e  pasurive  të  paluajtshme
nëpërmjet  internetit;  shërbimet  e
investimeve  në  pasuri  të  paluajtshme;
shërbimet  e  ruajtjes  së  pasurive  të
paluajtshme; shërbimet e konsulencës për
pasuri  të  paluajtshme;  shërbime
këshilluese  dhe  administruese  për
hipotekën;  sigurimi;  çështjet  financiare;
çështjet monetare; vlerësimi i pasurive të
paluajtshme;  punët  e  pasurive  të
paluajtshme;  shërbime  të  zyrave  të
akomodimit  [apartamente];  dhenia  me
qira  e  apartamenteve;  investim  kapital;
vlerësim  financiar  [sigurimi,   bankari,
pasuritë e paluajtshme]; dhenie me qira e
zyrave [pasuri të paluajtshme]; përgatitja
e  kuotave  për  qëllime  të  vlerësimit  të
kostos;  brokerimi  i  pasurive  të
paluajtshme;  menaxhimi  i  pasurive  të
paluajtshme; mbledhja e qirave; vlerësimi
i  kostove  të  riparimit  [vlerësimi
financiar];  dhënia  me  qira  e  fermave;
çështje  monetare,   përkatësisht,
operacionet  e  këmbimit  monetar,
operacionet  e  këmbimit  të  valutës
digjitale;  shërbime bankare;  shërbimet  e
transferimit  të  parave;  shërbimet  e
pagesës së faturave; shërbimet e porosive
të  parave;  shërbimet  e  arkëtimit  të



çeqeve;  shërbimet  e  mbledhjes  së
borxheve;  shërbimet  e  transferimit
elektronik  të  fondeve;  transmetimi  i
parave me mjete elektronike nga klientët;
transferimi i pagesave për konsumatorët;
shërbimet  e  kartës  së  kreditit,
përkatësisht,   shërbimet  e  autorizimit  të
kartës së kreditit,  shërbimet e procesimit
të pagesave me kartë krediti,  shërbimet e
përpunimit  të  transaksioneve  me  kartë
krediti;  procesimi i pagesave elektronike
të  bëra  përmes  kartave  të  parapaguara;
shërbimet  e  bankomateve  të
automatizuara;  shërbimet  e  kartave  të
debitit,   përkatësisht,   shërbimet  e
procesimit të transaksioneve me kartën e
debitit,  shërbimet e autorizimit të kartave
të  debitit,   lëshimi  i  kartave  të  debitit,
lëshimi i kartave të debitit me parapagesë,
lëshimi  i  kartave  me  vlerë  të  ruajtur;
depozitimi  i  drejtpërdrejtë  i  fondeve  në
llogaritë bankare të klientëve; shërbime të
automatizuara  të  depozitave  të
kompensimit  financiar;  shërbimet  e
këmbimit  valutor;  shërbime  bankare  në
shtëpi;  verifikimi  i  çeqeve;  zyrat  e
kompensimit  financiar;  financime  me
pjesëmarrje  të  gjërë;  shërbime  të
agjencisë  për  mbledhjen  e  borxheve;
shërbimet  e  pagesave  me  kuletë
elektronike,   përkatësisht,   përpunimi  i
pagesave  elektronike  të  kuletave,
shërbimet e pagesës së faturave të ofruara
përmes një kulete elektronike; transferimi
elektronik i valutave virtuale; shkëmbimi
i  parave;  analiza  financiare;  konsulencë
financiare;  shërbime  të  ndërmjetësimit
financiar  doganor;  vlerësimet  financiare;
shkëmbimi financiar i monedhës virtuale;
menaxhimi financiar; menaxhim financiar
të  pagesave  të  rimbursimit  për  të  tjerët;
hulumtim  financiar;  ofrimi  i
informacionit  financiar;  ofrimi  i
informacionit  financiar  nëpërmjet  një
faqe  interneti;  shërbimet  e  financimit;
vlerësimi  fiskal;  investimi  i  fondeve;
organizimi  i  arkëtimeve  monetare,

përkatësisht  pranimi  dhe  administrimi  i
kontributeve  monetare  për  bamirësi;
shërbime  bankare  online;  përpunimi  i
pagesave  me  kartë  krediti;  përpunimi  i
pagesave  me  kartë  debiti;  ofrimi  i
zbritjeve në institucionet pjesëmarrëse të
të tjerëve nëpërmjet  përdorimit  të kartës
së anëtarësimit; shërbimet e përpunimit të
transaksioneve  me  karta  dhuratë;
shërbimet  e  transaksioneve  financiare,
përkatësisht,   ofrimi  i  transaksioneve  të
sigurta tregtare dhe opsioneve të pagesave
duke përdorur një pajisje celulare në një
pikë  shitjeje;  shërbimet  e  tregtisë
elektronike,   përkatësisht,   shërbimet  e
kartave të kreditit dhe kartave të pagesave
dhe  shërbimet  e  përpunimit  të
transaksioneve  të  pagesave;  shërbimet  e
procesimit  të  pagesave,   përkatësisht,
menaxhimi  dhe  gjurmimi  i  kartës  së
kreditit,   kartës  së  debitit,   kartës  së
dhuratave,  kartës së parapaguar,  kartës
së pagesave të shtyra dhe formave të tjera
të transaksioneve të pagesave për qëllime
biznesi;  shërbimet  e  procesimit  të
pagesave,   përkatësisht,   lëshimi  dhe
sigurimi i faturave për pagesat elektronike
dhe  transaksionet  e  pagesave;  shërbimet
financiare,   përkatësisht,   mundëson
transferimin  e  fondeve  për  të  tjerët
përmes  rrjeteve  të  komunikimit
elektronik;  pastrimi  dhe  rakordimi  i
transaksioneve  financiare  nëpërmjet
rrjeteve  të  komunikimeve  elektronike;
shërbime të autorizimit të transaksioneve
financiare,   vërtetimit  dhe  shlyerjes,
shërbimet  e  menaxhimit  të  parave,
përkatësisht,   shërbimet  e  disbursimit  të
parave  dhe  shërbimet  e  autorizimit  të
transaksionit,   vërtetimi  dhe  shlyerja;
shërbimet e pagesave në distancë; pagesat
elektronike dhe  shërbimet  e  menaxhimit
të  informacionit;  shërbimet  e  pagesave
elektronike,   përkatësisht,   mundësimi  i
përpunimit dhe transmetimit elektronik të
transferimit  të  fondeve  elektronike  dhe
pagesave përmes ACH,  kartës së kreditit,



kartës së debitit,  kartave të parapaguara,
kuletave  pa  tel,   kuletave  celulare,
kuletave  elektronike,   çekut  elektronik
dhe  pagesave  elektronike,   celulare  dhe
online;  shërbime  të  transaksioneve
financiare,   përkatësisht,   ofrimi  i
transaksioneve të sigurta komerciale dhe
opsioneve  të  pagesave;  shërbime
terminali  të  përpunimit  të  kartave  të
kreditit dhe transaksioneve duke përdorur
teknologjinë  e  komunikimit  në  fushë  të
afërt  (NFC);  shërbimet  elektronike  të
tregtimit financiar për të tjerët nëpërmjet
një rrjeti kompjuterik global; shërbime të
shkëmbimit  të  mallrave  elektronike,
kriptovalutave  dhe  aseteve  digjitale;
ofrimi i shërbimeve financiare në natyrën
e ofrimit të një shkëmbimi për mallra dhe
derivate të mallrave,  kriptovalutave dhe
aseteve  digjitale;  ofrimi  i  shkëmbimit
online  të  mallrave  dhe  derivateve  të
mallrave,   kriptovalutave  dhe  aseteve
digjitale; ofrimi i informacionit nëpërmjet
një  faqe  interneti  në  fushën  e  mallrave
dhe  derivateve  të  mallrave,
kriptovalutave  dhe  çmimeve  të  aseteve
digjitale  dhe  informacionit  financiar  të
lidhur  me  to;  shërbime  financiare  në
natyrën  e  ndihmës  së  të  tjerëve  me
përfundimin  e  transaksioneve  financiare
për  mallrat  dhe  derivatet  e  mallrave,
kriptovalutat  dhe  asetet  digjitale;
shërbime  që  kanë  të  bëjnë  me
transaksionet  financiare,   përkatësisht,
tregtimin  e  mallrave  dhe  derivateve  të
mallrave,   kriptovalutave  dhe  aseteve
digjitale për të tjerët; ofrimi i shërbimeve
të ndërmjetësimit  financiar  në  natyrën e
dhënies,  sponsorizimit,  menaxhimit dhe
administrimit  të  mallrave,   derivateve të
mallrave,   kriptovalutave  dhe  aktiveve
digjitale  dhe instrumenteve  financiare të
lidhura  me  to;  shërbimet  e  garancisë;
emetimi  i  xhetonave  me  vlerë;  ofrimi  i
zbritjeve në institucionet pjesëmarrëse të
të tjerëve nëpërmjet  përdorimit  të kartës
së  anëtarësimit;  shërbimet  e  pagesës  së

pensionit,   përkatësisht,   administrimi
financiar  i  planeve  të  pensionit  të
punonjësve;  ofrimi  i  informacionit  në
fushat  e  investimeve  dhe  financave  në
rrjetet kompjuterike dhe rrjetet globale të
komunikimit.; 
42 - Projektimi dhe zhvillimi i pajisjeve
dhe  softuerit  kompjuterik;  programim
kompjuterik;  konsulencë  për  sigurinë
kompjuterike;  konsulencë  për  softuer
kompjuterik;  projektimi  i  softuerit
kompjuterik;  analiza  e  sistemit
kompjuterik;  projektimi  i  sistemit
kompjuterik; konsulencë për teknologjinë
kompjuterike;  qiradhënie  e  softuereve
kompjuterike;  konvertimi  i  programeve
dhe  të  dhënave  kompjuterike,   përveç
konvertimit fizik; shndërrimi i të dhënave
ose  dokumenteve  nga  media  fizike  në
elektronike;  shërbimetenkriptimit  të  të
dhënave;  konsulencë  për  sigurinë  e  të
dhënave;  zhvillimi  i  platformave
kompjuterike;  dublimi  i  programeve
kompjuterike;  ruajtja  elektronike  e  të
dhënave;  monitorimi  elektronik  i
aktivitetit  të  kartës  së  kreditit  për
zbulimin  e  mashtrimit  nëpërmjet
internetit;  monitorimi  elektronik  i
informacionit personal identifikues për të
zbuluar  vjedhjen  e  identitetit  nëpërmjet
internetit;  konsulencë për  teknologjinë e
informacionit (IT); ofrimi i informacionit
në  lidhje  me  teknologjinë  kompjuterike
dhe  programimin  nëpërmjet  një  faqe
interneti; instalimi i softuerit kompjuterik;
konsulencë  për  sigurinë  në  internet;
mirëmbajtja  e  softuerit  kompjuterik;
monitorimi i sistemeve kompjuterike për
zbulimin  e  aksesit  të  paautorizuar  ose
cënimit  të  të  dhënave;  monitorimi  i
sistemeve  kompjuterike  për  të  zbuluar
defektet; platforma si shërbim (PAAS) që
përmban  platforma  softueri  kompjuterik
për  përpunimin  e  pagesave  dhe  për
përpunimin  e  transfertave  të  parave;
shërbime softueri  si  shërbim (SAAS) që
përmbajnë  softuer  për  përpunimin  e



pagesave  dhe  për  përpunimin  e
transfertave  të  parave;  përditësimi  i
softuerit  kompjuterik;  shërbimet  e
vërtetimit  të  përdoruesve  duke  përdorur
teknologjinë  e  hyrjes  së  vetme  për
aplikacionet  softuerike online;  shërbimet
e vërtetimit të përdoruesve duke përdorur
teknologjinë  për  transaksionet  e  tregtisë
elektronike;  zgjidhje  softuerike  e  ruajtur
për  përdorim  në  pajtueshmëri,
përkatësisht,  softuer pritës për përdorim
nga të tjerët për përdorim në verifikimin e
pajtueshmërisë me raportet krahasuese të
faturimit  (CBR);  ofrimi  i  përdorimit  të
përkohshëm  të  softuerit  online  të
pashkarkueshëm  për  përpunimin  e
pagesave elektronike; ofrimi i përdorimit
të  përkohshëm  të  softuerit  online  të
pashkarkueshëm për  lëshimin e faturave
në lidhje me transaksionet e pagesave me
celular; ofrimi i softuerëve kompjuterikë
të  pashkarkueshëm  online  për  shërbime
bankare online dhe menaxhimin e parave;
ruajtja elektronike e të dhënave; ofrimin e
përdorimit  të  përkohshëm  të  softuerit
kompjuterik  të  pashkarkueshëm  për
krijimin  dhe  ofrimin  e  aksesit  të
përdoruesit  në  bazat  e  të  dhënave  të
kërkueshme  të  informacionit  dhe  të
dhënave;  ofrimi  i  përdorimit  të
përkohshëm  të  softuerit  të  motorit  të
kërkimit  që  nuk  shkarkohet;  ofrimi  i
përdorimit  të  përkohshëm  të  softuerit
kompjuterik  të  pashkarkueshëm  për
shpërndarjen e përmbajtjes pa tel; ofrimi i
përdorimit  të  përkohshëm  të  softuerit
kompjuterik  të  pashkarkueshëm  për
aksesin  e  informacionit  online;  ofrimi  i
përdorimit  të  përkohshëm  të  softuerit
kompjuterik  të  pashkarkueshëm  për
lehtësimin e pagesave dhe transaksioneve
online; ofrimi i përdorimit të përkohshëm
të  softuerit  kompjuterik  të
pashkarkueshëm  që  ofron  shërbime  të
shitjes  me  pakicë  dhe  porositje  për  një
shumëllojshmëri  të  gjerë  të  mallrave  të
konsumit;  ofrimi  i  përdorimit  të

përkohshëm  të  softuerit  kompjuterik  të
pashkarkueshëm  për  përdorim  në
shpërndarjen  e  reklamave  për  të  tjerët;
ofrimi  i  përdorimit  të  përkohshëm  të
softuerit  kompjuterik të pashkarkueshëm
për shpërndarjen e informacionit në lidhje
me  zbritjet  e  produkteve  të  konsumit;
ofrimi  i  përdorimit  të  përkohshëm  të
softuerit  kompjuterik të pashkarkueshëm
për  përdorim  në  shkëmbimin  e
informacionit  rreth  produkteve,
shërbimeve  dhe  ofertave;  ofrimi  i
përdorimit  të  përkohshëm  të  softuerit
kompjuterik  të  pashkarkueshëm  për
përdorim  në  skanimin  e  barkodit  dhe
krahasimin  e  çmimeve;  ofrimi  i
përdorimit  të  përkohshëm  të  softuerit
kompjuterik  të  pashkarkueshëm  për
ruajtjen elektronike të të dhënave; ofrimi i
përdorimit  të  përkohshëm  të  softuerit
kompjuterik  të  pashkarkueshëm  për
ruajtjen,   organizimin,   redaktimin  dhe
shpërndarjen  e  fotografive;  ofrimi  i
përdorimit  të  përkohshëm  të  softuerit
kompjuterik  të  pashkarkueshëm  për
pajisjen  e  njohjes  së  imazhit  dhe  të  të
folurit.; 
43 - Shërbime hoteli; shërbime hotelerie
resorti;  shërbime  akomodimi  të
përkohshëm;  rezervim  hoteli;  shërbime
recepsioni për akomodim të përkohshëm;
rezervimi i akomodimit për udhëtarët dhe
turistët;  rezervimi  i  dhomave  për
udhëtarët  dhe  turistët;  dhënia  me qira  e
dhomave  të  hotelit  për  udhëtarët  dhe
turistët;  shërbime  bari;  shërbime
kafeterie;  shërbime  restoranti;  shërbime
për  sigurimin  e  ushqimit  dhe  pijeve;
restorant,   bar  dhe  vetëshërbim;  dhënia
me qira e sallave për konferenca; ofrimi i
lehtësirave  për  takime,   ekspozita  dhe
konferenca., 
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(510)  9  -  Softuer  kompjuterik  i
shkarkueshëm për përdorim me shërbime
financiare,  përkatësisht,  menaxhimi dhe
mirëmbajtja  e  monedhës  digjitale  dhe
kuletave  elektronike,   përpunimi  i
pagesave  elektronike  dhe  lëshimi  i
faturave  në  lidhje  me  transaksionet  e
pagesave me celular; programe operative
kompjuterike,   të  regjistruara;  programe
kompjuterike,   të  shkarkueshme  për
përdorim  me  shërbime  financiare,
përkatësisht,  menaxhimi dhe mirëmbajtja
e  monedhës  digjitale  dhe  kuletave
elektronike,   përpunimi  i  pagesave
elektronike  dhe  lëshimi  i  faturave  në
lidhje  me  transaksionet  e  pagesave  me
celular;  programet  kompjuterike,   të
regjistruara  për  përdorim  me  shërbimet
financiare,  përkatësisht,  menaxhimi dhe
mirëmbajtja  e  monedhës  digjitale  dhe
kuletave  elektronike,   përpunimi  i
pagesave  elektronike  dhe  lëshimi  i
faturave  në  lidhje  me  transaksionet  e
pagesave me celular; aplikacione softueri
kompjuterik,   të  shkarkueshme  për
përdorim  me  shërbime  financiare,
përkatësisht,  menaxhimi dhe mirëmbajtja
e  monedhës  digjitale  dhe  kuletave
elektronike,   përpunimi  i  pagesave
elektronike  dhe  lëshimi  i  faturave  në
lidhje  me  transaksionet  e  pagesave  me
celular;  platforma  softueri  kompjuterik,
të regjistruara ose të shkarkueshme për t'u
përdorur  me  shërbimet  financiare,
përkatësisht,  menaxhimi dhe mirëmbajtja

e  monedhës  digjitale  dhe  kuletave
elektronike,   përpunimi  i  pagesave
elektronike  dhe  lëshimi  i  faturave  në
lidhje  me  transaksionet  e  pagesave  me
celular; softuer kompjuterik,  i regjistruar
për  përdorim  me  shërbimet  financiare,
përkatësisht,  menaxhimi dhe mirëmbajtja
e  monedhës  digjitale  dhe  kuletave
elektronike,   përpunimi  i  pagesave
elektronike  dhe  lëshimi  i  faturave  në
lidhje  me  transaksionet  e  page  save  me
celular;  softuer  i  shkarkueshëm  për
gjenerimin  e  çelësave  kriptografikë  për
marrjen dhe shpenzimin e kriptovalutave;
softuer  kompjuterik  i  shkarkueshëm për
përdorim  si  portofol  elektronik;  karta
identiteti  elektronike  dhe  magnetike  për
përdorim  në  lidhje  me  pagesën  e
shërbimeve;  karta  magnetike  të  koduara
dhe karta që përmbajnë një çip me qark të
integruar në natyrën e kartave inteligjente
që  përmbajnë  të  gjitha  programim  që
përdoret për përpunimin e pagesave; karta
të koduara me veçori sigurie për qëllime
autentifikimi; karta të koduara me veçori
sigurie  për qëllime identifikimi;  kartat  e
pagesës,  kartat bankare,  kartat e kreditit,
kartat e debitit,  kartat me çip,  kartat me
vlerë  të  ruajtur,   kartat  elektronike  të
bartësit të të dhënave,  kartat e pagesave
dhe kartat e pagesave të gjitha të koduara;
kartat  bankare,   përkatësisht  kartat
bankare  të  koduara  magnetikisht  dhe
kartat  bankare  që  përdorin  memorie
magnetike  dhe  memorie  me  qark  të
integruar;  softuer  kompjuterik  i
shkarkueshëm,   përkatësisht,   platformë
elektronike financiare që pranon lloje  të
shumta  pagesash  dhe  transaksionesh
debiti në një telefon celular të integruar,
PDA dhe mjedis të bazuar në ueb; softuer
kompjuterik  i  shkarkueshëm  për  të
mundësuar kërkimin e të dhënave; softuer
kompjuterik i shkarkueshëm për ofrimin e
shërbimeve  bankare;  softuer  i
shkarkueshëm për  shqyrtimin  e  kredive;
softuer  aplikacioni  kompjuterik  i



shkarkueshëm  për  telefona  celularë,
lexues  portativë  mediash,   kompjuterë
dore  dhe  pajisje  të  tjera  celulare,
përkatësisht,   softuer  për  përdorim  me
shërbime  financiare,   përkatësisht,
menaxhimi dhe mirëmbajtja e monedhës
digjitale  dhe  kuletave  elektronike,
përpunimi  i  pagesave  elektronike  dhe
lëshimi  i  faturave  në  lidhje  me
transaksionet e pagesave celulare; softuer
aplikacioni  kompjuterik  i  shkarkueshëm
për  telefona  celularë,   përkatësisht,
softuer  për  përdorim  me  shërbime
financiare,  përkatësisht,  menaxhimi dhe
mirëmbajtja  e  monedhës  digjitale  dhe
kuletave  elektronike,   përpunimi  i
pagesave  elektronike  dhe  lëshimi  i
faturave  në  lidhje  me  transaksionet  e
pagesave  celulare;  softuer  kompjuterik  i
shkarkueshëm për tregtinë elektronike për
t'i  lejuar  përdoruesve  të  kryejnë
transaksione  biznesi  elektronike
nëpërmjet  një  rrjeti  kompjuterik  global;
kuponë  konsumatorësh  në  formë
elektronike  të  shkarkuar  nga  një  rrjet
kompjuterik  global,   teknologji
blockchain  dhe  tregtimi  i  investimeve,
përkatësisht letrave me vlerë,  aksioneve,
obligacioneve,  mallrave,  kapitaleve dhe
kriptovalutave;  kompjuterë;  telefona
inteligjentë;  ora  inteligjente;  softuer  i
shkarkueshëm për kërkimin dhe blerjen e
mallrave të  konsumit;  platforma softueri
kompjuterik  për  lehtësimin  e
transaksioneve  online  ndërmjet  shitësve
dhe blerësve të mallrave dhe shërbimeve
të  konsumit;  softuer  kompjuterik  i
shkarkueshëm  dhe  softuer  aplikacioni
celular  për  përdorim  në  shpërndarjen  e
reklamave  për  të  tjerët;  softuer
kompjuterik  i  shkarkueshëm dhe softuer
aplikacioni  celular  për  përdorim  në
ofrimin e shërbimeve të shitjes me pakicë
dhe porositjes për një shumëllojshmëri të
gjerë të mallrave të konsumit; softuer për
motorë  kërkimi;  softuer  kompjuterik  i
shkarkueshëm  dhe  softuer  aplikacioni

celular  për  përdorim  në  skanimin  e
barkodit  dhe  krahasimin  e  çmimeve;
softuer  kompjuterik  i  shkarkueshëm dhe
softuer  aplikacioni  celular  për  përdorim
në shkëmbimin e informacionit nëpërmjet
postës elektronike,   mesazheve me tekst
dhe shërbimeve të mediave sociale rreth
produkteve,   shërbimeve  dhe  ofertave;
softuer  kompjuterik  i  shkarkueshëm dhe
softuer  aplikacioni  celular  për  përdorim
për  aksesin  në  tabelat  e  buletineve  në
internet  dhe  për  krijimin  dhe  aksesin  e
vlerësimeve,   rishikimeve  dhe
rekomandimeve  të  postuara  nga
përdoruesit  për  produktet  dhe  shërbimet
për  qëllime  komerciale;  softuer
kompjuterik  i  shkarkueshëm dhe softuer
aplikacioni  celular  për  transmetim  dhe
shfaqje  të  tekstit,   imazhit  dhe  zërit;
softuer  kompjuterik  për  njohjen  e
imazheve  dhe  të  të  folurit;  softuer
kompjuterik  për  lehtësimin  e  pagesave
dhe  transaksioneve  online;  softuer
kompjuterik  për  përdorim  në
shpërndarjen  e  reklamave  për  të  tjerët;
softuer  i  shkarkueshëm për  lehtësimin e
transaksioneve  komerciale  përmes
mjeteve elektronike nëpërmjet rrjeteve pa
tela,   rrjeteve  globale  kompjuterike  dhe
pajisjeve  celular  të  telekomunikacionit;
softuer  i  shkarkueshëm për  përpunimin,
lehtësimin,  verifikimin dhe vërtetimin e
pagesave celulare dhe transaksioneve pa
kontakt me shitësit me pakicë,  tregtarët
dhe  shitësit  duke  përdorur  një  pajisje
celulare.; 
35  -  Reklamim;  manaxhim  biznesi;
administrim biznesi;  funksione  të  zyrës;
shërbime  publiciteti;  manaxhim  biznesi
dhe  konsulencë  organizimi;  analizë  për
manaxhimin e  biznesit;  administrim dhe
manaxhim  i  kompanive;  konsultim
biznesi,   shërbime  për  manaxhim  dhe
planifikim  në  fushën  e  pronësisë  së
paluajtëshme  (real  estate);  asistencë  në
menaxhimin  e  biznesit  komercial
ekskluziv  (“franchised”);  shërbime



këshillimore për menaxhim të biznesit që
kanë  të  bëjnë  me  franchising;  këshilla
biznesi  dhe  asistencë  në  lidhje  me
shërbimet  franchising,   përkatësisht
dhënia e ndihmës për biznesin në krijimin
dhe  /  ose  funksionimin  e  bizneseve  të
brokerimit  të  pasurive  të  paluajtshme;  ;
asistencë  në  krijimin  dhe  /  ose
funksionimin e bizneseve të brokerimit të
pasurive  të  paluajtshme;  menaxhim  i
shitjeve  të  pasurive  të  paluajtshme;
shërbime  reklamash  për  pasuri  të
paluajtshme;  shërbime  marketingu  për
pasuri  të  paluajtshme;  shërbime
marketingu  për  pasuritë  e  paluajtshme,
përkatësisht,   shërbime  online  që
përfshijnë  turne  nëpër  pasuritë  e
paluajtshme rezidenciale dhe komerciale;
sigurimi  i  informacioneve  në  fushën  e
pasurive  të  paluajtshme  për  klientët  e
mundshëm;  sigurimi  i  kontakteve  të
klientëve me profesionistë të pasurive të
paluajtshme  në  fushën  e  shërbimeve  të
pasurive  të  paluajtshme  nëpërmjet
internetit;  sigurimi  i  planifikimit  të
biznesit dhe zgjidhjeve të marketingut për
profesionistët  e  pasurisë së  paluajtshme;
sigurimi  i  shitjeve  të  mundshme  për
industrinë  e  pasurive  të  paluajtshme;
sigurimi  i  një  faqeje  interaktive  të
internetit  të  pasurive  të  paluajtshme  që
promovon  veçantitë  e  banesave  dhe
apartamenteve  përmes  ofrimit  ndaj
blerësve  dhe  qiramarrësve  të  ardhshëm
me  video  interaktive,   përshkrimet  e
pronës,  tekstin,  çmimin,  vendndodhjen,
hartat dhe informacione të tjera që do të
ishin  me  ndikim  tek  blerësi  ose
qiramarrësi  i  ardhshëm  për  blerjen  ose
vendimin për marrjen me qira; përpilimi i
listave  të  brokerimit  të  pasurive  të
paluajtshme;  organizimi  i  panaireve  dhe
ekspozitave  të  banesave  dhe  pronave  të
paluajtshme  për  qëllime  promovimi  ose
reklamimi;  ankandet  e  pasurive  të
paluajtshme.; 

36  -  Shërbime  të  ekskluzivitetit
(franchise),   përkatësisht,   ofrimi  i
informacionit dhe këshillimit në lidhje me
themelimin dhe funksionimin e biznesit të
ndërmjetësimit  të  pasurive  të
paluajtshme;  ofrimi  i  informacionit  në
fushën  e  pasurive  të  paluajtshme
nëpërmjet  internetit;  shërbimet  e
investimeve  në  pasuri  të  paluajtshme;
shërbimet  e  ruajtjes  së  pasurive  të
paluajtshme; shërbimet e konsulencës për
pasuri  të  paluajtshme;  shërbime
këshilluese  dhe  administruese  për
hipotekën;  sigurimi;  çështjet  financiare;
çështjet monetare; vlerësimi i pasurive të
paluajtshme;  punët  e  pasurive  të
paluajtshme;  shërbime  të  zyrave  të
akomodimit  [apartamente];  dhenia  me
qira  e  apartamenteve;  investim  kapital;
vlerësim  financiar  [sigurimi,   bankari,
pasuritë e paluajtshme]; dhenie me qira e
zyrave [pasuri të paluajtshme]; përgatitja
e  kuotave  për  qëllime  të  vlerësimit  të
kostos;  brokerimi  i  pasurive  të
paluajtshme;  menaxhimi  i  pasurive  të
paluajtshme; mbledhja e qirave; vlerësimi
i  kostove  të  riparimit  [vlerësimi
financiar];  dhënia  me  qira  e  fermave;
çështje  monetare,   përkatësisht,
operacionet  e  këmbimit  monetar,
operacionet  e  këmbimit  të  valutës
digjitale;  shërbime bankare;  shërbimet  e
transferimit  të  parave;  shërbimet  e
pagesës së faturave; shërbimet e porosive
të  parave;  shërbimet  e  arkëtimit  të
çeqeve;  shërbimet  e  mbledhjes  së
borxheve;  shërbimet  e  transferimit
elektronik  të  fondeve;  transmetimi  i
parave me mjete elektronike nga klientët;
transferimi i pagesave për konsumatorët;
shërbimet  e  kartës  së  kreditit,
përkatësisht,   shërbimet  e  autorizimit  të
kartës së kreditit,  shërbimet e procesimit
të pagesave me kartë krediti,  shërbimet e
përpunimit  të  transaksioneve  me  kartë
krediti;  procesimi i pagesave elektronike
të  bëra  përmes  kartave  të  parapaguara;



shërbimet  e  bankomateve  të
automatizuara;  shërbimet  e  kartave  të
debitit,   përkatësisht,   shërbimet  e
procesimit të transaksioneve me kartën e
debitit,  shërbimet e autorizimit të kartave
të  debitit,   lëshimi  i  kartave  të  debitit,
lëshimi i kartave të debitit me parapagesë,
lëshimi  i  kartave  me  vlerë  të  ruajtur;
depozitimi  i  drejtpërdrejtë  i  fondeve  në
llogaritë bankare të klientëve; shërbime të
automatizuara  të  depozitave  të
kompensimit  financiar;  shërbimet  e
këmbimit  valutor;  shërbime  bankare  në
shtëpi;  verifikimi  i  çeqeve;  zyrat  e
kompensimit  financiar;  financime  me
pjesëmarrje  të  gjërë;  shërbime  të
agjencisë  për  mbledhjen  e  borxheve;
shërbimet  e  pagesave  me  kuletë
elektronike,   përkatësisht,   përpunimi  i
pagesave  elektronike  të  kuletave,
shërbimet e pagesës së faturave të ofruara
përmes një kulete elektronike; transferimi
elektronik i valutave virtuale; shkëmbimi
i  parave;  analiza  financiare;  konsulencë
financiare;  shërbime  të  ndërmjetësimit
financiar  doganor;  vlerësimet  financiare;
shkëmbimi financiar i monedhës virtuale;
menaxhimi financiar; menaxhim financiar
të  pagesave  të  rimbursimit  për  të  tjerët;
hulumtim  financiar;  ofrimi  i
informacionit  financiar;  ofrimi  i
informacionit  financiar  nëpërmjet  një
faqe  interneti;  shërbimet  e  financimit;
vlerësimi  fiskal;  investimi  i  fondeve;
organizimi  i  arkëtimeve  monetare,
përkatësisht  pranimi  dhe  administrimi  i
kontributeve  monetare  për  bamirësi;
shërbime  bankare  online;  përpunimi  i
pagesave  me  kartë  krediti;  përpunimi  i
pagesave  me  kartë  debiti;  ofrimi  i
zbritjeve në institucionet pjesëmarrëse të
të tjerëve nëpërmjet  përdorimit  të kartës
së anëtarësimit; shërbimet e përpunimit të
transaksioneve  me  karta  dhuratë;
shërbimet  e  transaksioneve  financiare,
përkatësisht,   ofrimi  i  transaksioneve  të
sigurta tregtare dhe opsioneve të pagesave

duke përdorur një pajisje celulare në një
pikë  shitjeje;  shërbimet  e  tregtisë
elektronike,   përkatësisht,   shërbimet  e
kartave të kreditit dhe kartave të pagesave
dhe  shërbimet  e  përpunimit  të
transaksioneve  të  pagesave;  shërbimet  e
procesimit  të  pagesave,   përkatësisht,
menaxhimi  dhe  gjurmimi  i  kartës  së
kreditit,   kartës  së  debitit,   kartës  së
dhuratave,  kartës së parapaguar,  kartës
së pagesave të shtyra dhe formave të tjera
të transaksioneve të pagesave për qëllime
biznesi;  shërbimet  e  procesimit  të
pagesave,   përkatësisht,   lëshimi  dhe
sigurimi i faturave për pagesat elektronike
dhe  transaksionet  e  pagesave;  shërbimet
financiare,   përkatësisht,   mundëson
transferimin  e  fondeve  për  të  tjerët
përmes  rrjeteve  të  komunikimit
elektronik;  pastrimi  dhe  rakordimi  i
transaksioneve  financiare  nëpërmjet
rrjeteve  të  komunikimeve  elektronike;
shërbime të autorizimit të transaksioneve
financiare,   vërtetimit  dhe  shlyerjes,
shërbimet  e  menaxhimit  të  parave,
përkatësisht,   shërbimet  e  disbursimit  të
parave  dhe  shërbimet  e  autorizimit  të
transaksionit,   vërtetimi  dhe  shlyerja;
shërbimet e pagesave në distancë; pagesat
elektronike dhe  shërbimet  e  menaxhimit
të  informacionit;  shërbimet  e  pagesave
elektronike,   përkatësisht,   mundësimi  i
përpunimit dhe transmetimit elektronik të
transferimit  të  fondeve  elektronike  dhe
pagesave përmes ACH,  kartës së kreditit,
kartës së debitit,  kartave të parapaguara,
kuletave  pa  tel,   kuletave  celulare,
kuletave  elektronike,   çekut  elektronik
dhe  pagesave  elektronike,   celulare  dhe
online;  shërbime  të  transaksioneve
financiare,   përkatësisht,   ofrimi  i
transaksioneve të sigurta komerciale dhe
opsioneve  të  pagesave;  shërbime
terminali  të  përpunimit  të  kartave  të
kreditit dhe transaksioneve duke përdorur
teknologjinë  e  komunikimit  në  fushë  të
afërt  (NFC);  shërbimet  elektronike  të



tregtimit financiar për të tjerët nëpërmjet
një rrjeti kompjuterik global; shërbime të
shkëmbimit  të  mallrave  elektronike,
kriptovalutave  dhe  aseteve  digjitale;
ofrimi i shërbimeve financiare në natyrën
e ofrimit të një shkëmbimi për mallra dhe
derivate të mallrave,  kriptovalutave dhe
aseteve  digjitale;  ofrimi  i  shkëmbimit
online  të  mallrave  dhe  derivateve  të
mallrave,   kriptovalutave  dhe  aseteve
digjitale; ofrimi i informacionit nëpërmjet
një  faqe  interneti  në  fushën  e  mallrave
dhe  derivateve  të  mallrave,
kriptovalutave  dhe  çmimeve  të  aseteve
digjitale  dhe  informacionit  financiar  të
lidhur  me  to;  shërbime  financiare  në
natyrën  e  ndihmës  së  të  tjerëve  me
përfundimin  e  transaksioneve  financiare
për  mallrat  dhe  derivatet  e  mallrave,
kriptovalutat  dhe  asetet  digjitale;
shërbime  që  kanë  të  bëjnë  me
transaksionet  financiare,   përkatësisht,
tregtimin  e  mallrave  dhe  derivateve  të
mallrave,   kriptovalutave  dhe  aseteve
digjitale për të tjerët; ofrimi i shërbimeve
të ndërmjetësimit  financiar  në  natyrën e
dhënies,  sponsorizimit,  menaxhimit dhe
administrimit  të  mallrave,   derivateve të
mallrave,   kriptovalutave  dhe  aktiveve
digjitale  dhe instrumenteve  financiare të
lidhura  me  to;  shërbimet  e  garancisë;
emetimi  i  xhetonave  me  vlerë;  ofrimi  i
zbritjeve në institucionet pjesëmarrëse të
të tjerëve nëpërmjet  përdorimit  të kartës
së  anëtarësimit;  shërbimet  e  pagesës  së
pensionit,   përkatësisht,   administrimi
financiar  i  planeve  të  pensionit  të
punonjësve;  ofrimi  i  informacionit  në
fushat  e  investimeve  dhe  financave  në
rrjetet kompjuterike dhe rrjetet globale të
komunikimit.; 
42 - Projektimi dhe zhvillimi i pajisjeve
dhe  softuerit  kompjuterik;  programim
kompjuterik;  konsulencë  për  sigurinë
kompjuterike;  konsulencë  për  softuer
kompjuterik;  projektimi  i  softuerit
kompjuterik;  analiza  e  sistemit

kompjuterik;  projektimi  i  sistemit
kompjuterik; konsulencë për teknologjinë
kompjuterike;  qiradhënie  e  softuereve
kompjuterike;  konvertimi  i  programeve
dhe  të  dhënave  kompjuterike,   përveç
konvertimit fizik; shndërrimi i të dhënave
ose  dokumenteve  nga  media  fizike  në
elektronike;  shërbimetenkriptimit  të  të
dhënave;  konsulencë  për  sigurinë  e  të
dhënave;  zhvillimi  i  platformave
kompjuterike;  dublimi  i  programeve
kompjuterike;  ruajtja  elektronike  e  të
dhënave;  monitorimi  elektronik  i
aktivitetit  të  kartës  së  kreditit  për
zbulimin  e  mashtrimit  nëpërmjet
internetit;  monitorimi  elektronik  i
informacionit personal identifikues për të
zbuluar  vjedhjen  e  identitetit  nëpërmjet
internetit;  konsulencë për  teknologjinë e
informacionit (IT); ofrimi i informacionit
në  lidhje  me  teknologjinë  kompjuterike
dhe  programimin  nëpërmjet  një  faqe
interneti; instalimi i softuerit kompjuterik;
konsulencë  për  sigurinë  në  internet;
mirëmbajtja  e  softuerit  kompjuterik;
monitorimi i sistemeve kompjuterike për
zbulimin  e  aksesit  të  paautorizuar  ose
cënimit  të  të  dhënave;  monitorimi  i
sistemeve  kompjuterike  për  të  zbuluar
defektet; platforma si shërbim (PAAS) që
përmban  platforma  softueri  kompjuterik
për  përpunimin  e  pagesave  dhe  për
përpunimin  e  transfertave  të  parave;
shërbime softueri  si  shërbim (SAAS) që
përmbajnë  softuer  për  përpunimin  e
pagesave  dhe  për  përpunimin  e
transfertave  të  parave;  përditësimi  i
softuerit  kompjuterik;  shërbimet  e
vërtetimit  të  përdoruesve  duke  përdorur
teknologjinë  e  hyrjes  së  vetme  për
aplikacionet  softuerike online;  shërbimet
e vërtetimit të përdoruesve duke përdorur
teknologjinë  për  transaksionet  e  tregtisë
elektronike;  zgjidhje softuerike  e  ruajtur
për  përdorim  në  pajtueshmëri,
përkatësisht,  softuer pritës për përdorim
nga të tjerët për përdorim në verifikimin e



pajtueshmërisë me raportet krahasuese të
faturimit  (CBR);  ofrimi  i  përdorimit  të
përkohshëm  të  softuerit  online  të
pashkarkueshëm  për  përpunimin  e
pagesave elektronike; ofrimi i përdorimit
të  përkohshëm  të  softuerit  online  të
pashkarkueshëm për  lëshimin e faturave
në lidhje me transaksionet e pagesave me
celular; ofrimi i softuerëve kompjuterikë
të  pashkarkueshëm  online  për  shërbime
bankare online dhe menaxhimin e parave;
ruajtja elektronike e të dhënave; ofrimin e
përdorimit  të  përkohshëm  të  softuerit
kompjuterik  të  pashkarkueshëm  për
krijimin  dhe  ofrimin  e  aksesit  të
përdoruesit  në  bazat  e  të  dhënave  të
kërkueshme  të  informacionit  dhe  të
dhënave;  ofrimi  i  përdorimit  të
përkohshëm  të  softuerit  të  motorit  të
kërkimit  që  nuk  shkarkohet;  ofrimi  i
përdorimit  të  përkohshëm  të  softuerit
kompjuterik  të  pashkarkueshëm  për
shpërndarjen e përmbajtjes pa tel; ofrimi i
përdorimit  të  përkohshëm  të  softuerit
kompjuterik  të  pashkarkueshëm  për
aksesin  e  informacionit  online;  ofrimi  i
përdorimit  të  përkohshëm  të  softuerit
kompjuterik  të  pashkarkueshëm  për
lehtësimin e pagesave dhe transaksioneve
online; ofrimi i përdorimit të përkohshëm
të  softuerit  kompjuterik  të
pashkarkueshëm  që  ofron  shërbime  të
shitjes  me  pakicë  dhe  porositje  për  një
shumëllojshmëri  të  gjerë  të  mallrave  të
konsumit;  ofrimi  i  përdorimit  të
përkohshëm  të  softuerit  kompjuterik  të
pashkarkueshëm  për  përdorim  në
shpërndarjen  e  reklamave  për  të  tjerët;
ofrimi  i  përdorimit  të  përkohshëm  të
softuerit  kompjuterik të pashkarkueshëm
për shpërndarjen e informacionit në lidhje
me  zbritjet  e  produkteve  të  konsumit;
ofrimi  i  përdorimit  të  përkohshëm  të
softuerit  kompjuterik të pashkarkueshëm
për  përdorim  në  shkëmbimin  e
informacionit  rreth  produkteve,
shërbimeve  dhe  ofertave;  ofrimi  i

përdorimit  të  përkohshëm  të  softuerit
kompjuterik  të  pashkarkueshëm  për
përdorim  në  skanimin  e  barkodit  dhe
krahasimin  e  çmimeve;  ofrimi  i
përdorimit  të  përkohshëm  të  softuerit
kompjuterik  të  pashkarkueshëm  për
ruajtjen elektronike të të dhënave; ofrimi i
përdorimit  të  përkohshëm  të  softuerit
kompjuterik  të  pashkarkueshëm  për
ruajtjen,   organizimin,   redaktimin  dhe
shpërndarjen  e  fotografive;  ofrimi  i
përdorimit  të  përkohshëm  të  softuerit
kompjuterik  të  pashkarkueshëm  për
pajisjen  e  njohjes  së  imazhit  dhe  të  të
folurit.; 
43 - Shërbime hoteli; shërbime hotelerie
resorti;  shërbime  akomodimi  të
përkohshëm;  rezervim  hoteli;  shërbime
recepsioni për akomodim të përkohshëm;
rezervimi i akomodimit për udhëtarët dhe
turistët;  rezervimi  i  dhomave  për
udhëtarët  dhe  turistët;  dhënia  me qira  e
dhomave  të  hotelit  për  udhëtarët  dhe
turistët;  shërbime  bari;  shërbime
kafeterie;  shërbime  restoranti;  shërbime
për  sigurimin  e  ushqimit  dhe  pijeve;
restorant,   bar  dhe  vetëshërbim;  dhënia
me qira e sallave për konferenca; ofrimi i
lehtësirave  për  takime,   ekspozita  dhe
konferenca., 
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(510)  9  -  Softuer  kompjuterik  i
shkarkueshëm për përdorim me shërbime
financiare,  përkatësisht,  menaxhimi dhe
mirëmbajtja  e  monedhës  digjitale  dhe
kuletave  elektronike,   përpunimi  i
pagesave  elektronike  dhe  lëshimi  i
faturave  në  lidhje  me  transaksionet  e
pagesave me celular; programe operative
kompjuterike,   të  regjistruara;  programe
kompjuterike,   të  shkarkueshme  për
përdorim  me  shërbime  financiare,
përkatësisht,  menaxhimi dhe mirëmbajtja
e  monedhës  digjitale  dhe  kuletave
elektronike,   përpunimi  i  pagesave
elektronike  dhe  lëshimi  i  faturave  në
lidhje  me  transaksionet  e  pagesave  me
celular;  programet  kompjuterike,   të
regjistruara  për  përdorim  me  shërbimet
financiare,  përkatësisht,  menaxhimi dhe
mirëmbajtja  e  monedhës  digjitale  dhe
kuletave  elektronike,   përpunimi  i
pagesave  elektronike  dhe  lëshimi  i
faturave  në  lidhje  me  transaksionet  e
pagesave me celular; aplikacione softueri
kompjuterik,   të  shkarkueshme  për
përdorim  me  shërbime  financiare,
përkatësisht,  menaxhimi dhe mirëmbajtja
e  monedhës  digjitale  dhe  kuletave
elektronike,   përpunimi  i  pagesave
elektronike  dhe  lëshimi  i  faturave  në
lidhje  me  transaksionet  e  pagesave  me
celular;  platforma  softueri  kompjuterik,
të regjistruara ose të shkarkueshme për t'u
përdorur  me  shërbimet  financiare,
përkatësisht,  menaxhimi dhe mirëmbajtja
e  monedhës  digjitale  dhe  kuletave
elektronike,   përpunimi  i  pagesave
elektronike  dhe  lëshimi  i  faturave  në
lidhje  me  transaksionet  e  pagesave  me
celular; softuer kompjuterik,  i regjistruar
për  përdorim  me  shërbimet  financiare,
përkatësisht,  menaxhimi dhe mirëmbajtja
e  monedhës  digjitale  dhe  kuletave
elektronike,   përpunimi  i  pagesave
elektronike  dhe  lëshimi  i  faturave  në
lidhje  me transaksionet  e  page  save  me
celular;  softuer  i  shkarkueshëm  për

gjenerimin  e  çelësave  kriptografikë  për
marrjen dhe shpenzimin e kriptovalutave;
softuer  kompjuterik  i  shkarkueshëm për
përdorim  si  portofol  elektronik;  karta
identiteti  elektronike  dhe  magnetike  për
përdorim  në  lidhje  me  pagesën  e
shërbimeve;  karta  magnetike  të  koduara
dhe karta që përmbajnë një çip me qark të
integruar në natyrën e kartave inteligjente
që  përmbajnë  të  gjitha  programim  që
përdoret për përpunimin e pagesave; karta
të koduara me veçori sigurie për qëllime
autentifikimi; karta të koduara me veçori
sigurie  për qëllime identifikimi;  kartat  e
pagesës,  kartat bankare,  kartat e kreditit,
kartat e debitit,  kartat me çip,  kartat me
vlerë  të  ruajtur,   kartat  elektronike  të
bartësit të të dhënave,  kartat e pagesave
dhe kartat e pagesave të gjitha të koduara;
kartat  bankare,   përkatësisht  kartat
bankare  të  koduara  magnetikisht  dhe
kartat  bankare  që  përdorin  memorie
magnetike  dhe  memorie  me  qark  të
integruar;  softuer  kompjuterik  i
shkarkueshëm,   përkatësisht,   platformë
elektronike financiare që pranon lloje  të
shumta  pagesash  dhe  transaksionesh
debiti në një telefon celular të integruar,
PDA dhe mjedis të bazuar në ueb; softuer
kompjuterik  i  shkarkueshëm  për  të
mundësuar kërkimin e të dhënave; softuer
kompjuterik i shkarkueshëm për ofrimin e
shërbimeve  bankare;  softuer  i
shkarkueshëm për  shqyrtimin  e  kredive;
softuer  aplikacioni  kompjuterik  i
shkarkueshëm  për  telefona  celularë,
lexues  portativë  mediash,   kompjuterë
dore  dhe  pajisje  të  tjera  celulare,
përkatësisht,   softuer  për  përdorim  me
shërbime  financiare,   përkatësisht,
menaxhimi dhe mirëmbajtja e monedhës
digjitale  dhe  kuletave  elektronike,
përpunimi  i  pagesave  elektronike  dhe
lëshimi  i  faturave  në  lidhje  me
transaksionet e pagesave celulare; softuer
aplikacioni  kompjuterik  i  shkarkueshëm
për  telefona  celularë,   përkatësisht,



softuer  për  përdorim  me  shërbime
financiare,  përkatësisht,  menaxhimi dhe
mirëmbajtja  e  monedhës  digjitale  dhe
kuletave  elektronike,   përpunimi  i
pagesave  elektronike  dhe  lëshimi  i
faturave  në  lidhje  me  transaksionet  e
pagesave  celulare;  softuer  kompjuterik  i
shkarkueshëm për tregtinë elektronike për
t'i  lejuar  përdoruesve  të  kryejnë
transaksione  biznesi  elektronike
nëpërmjet  një  rrjeti  kompjuterik  global;
kuponë  konsumatorësh  në  formë
elektronike  të  shkarkuar  nga  një  rrjet
kompjuterik  global,   teknologji
blockchain  dhe  tregtimi  i  investimeve,
përkatësisht letrave me vlerë,  aksioneve,
obligacioneve,  mallrave,  kapitaleve dhe
kriptovalutave;  kompjuterë;  telefona
inteligjentë;  ora  inteligjente;  softuer  i
shkarkueshëm për kërkimin dhe blerjen e
mallrave të  konsumit;  platforma softueri
kompjuterik  për  lehtësimin  e
transaksioneve  online  ndërmjet  shitësve
dhe blerësve të mallrave dhe shërbimeve
të  konsumit;  softuer  kompjuterik  i
shkarkueshëm  dhe  softuer  aplikacioni
celular  për  përdorim  në  shpërndarjen  e
reklamave  për  të  tjerët;  softuer
kompjuterik  i  shkarkueshëm dhe softuer
aplikacioni  celular  për  përdorim  në
ofrimin e shërbimeve të shitjes me pakicë
dhe porositjes për një shumëllojshmëri të
gjerë të mallrave të konsumit; softuer për
motorë  kërkimi;  softuer  kompjuterik  i
shkarkueshëm  dhe  softuer  aplikacioni
celular  për  përdorim  në  skanimin  e
barkodit  dhe  krahasimin  e  çmimeve;
softuer  kompjuterik  i  shkarkueshëm dhe
softuer  aplikacioni  celular  për  përdorim
në shkëmbimin e informacionit nëpërmjet
postës elektronike,   mesazheve me tekst
dhe shërbimeve të mediave sociale rreth
produkteve,   shërbimeve  dhe  ofertave;
softuer  kompjuterik  i  shkarkueshëm dhe
softuer  aplikacioni  celular  për  përdorim
për  aksesin  në  tabelat  e  buletineve  në
internet  dhe  për  krijimin  dhe  aksesin  e

vlerësimeve,   rishikimeve  dhe
rekomandimeve  të  postuara  nga
përdoruesit  për  produktet  dhe  shërbimet
për  qëllime  komerciale;  softuer
kompjuterik  i  shkarkueshëm dhe softuer
aplikacioni  celular  për  transmetim  dhe
shfaqje  të  tekstit,   imazhit  dhe  zërit;
softuer  kompjuterik  për  njohjen  e
imazheve  dhe  të  të  folurit;  softuer
kompjuterik  për  lehtësimin  e  pagesave
dhe  transaksioneve  online;  softuer
kompjuterik  për  përdorim  në
shpërndarjen  e  reklamave  për  të  tjerët;
softuer  i  shkarkueshëm për  lehtësimin e
transaksioneve  komerciale  përmes
mjeteve elektronike nëpërmjet rrjeteve pa
tela,   rrjeteve  globale  kompjuterike  dhe
pajisjeve  celular  të  telekomunikacionit;
softuer  i  shkarkueshëm për  përpunimin,
lehtësimin,  verifikimin dhe vërtetimin e
pagesave celulare dhe transaksioneve pa
kontakt me shitësit me pakicë,  tregtarët
dhe  shitësit  duke  përdorur  një  pajisje
celulare.; 
35  -  Reklamim;  manaxhim  biznesi;
administrim biznesi;  funksione  të  zyrës;
shërbime  publiciteti;  manaxhim  biznesi
dhe  konsulencë  organizimi;  analizë  për
manaxhimin e  biznesit;  administrim dhe
manaxhim  i  kompanive;  konsultim
biznesi,   shërbime  për  manaxhim  dhe
planifikim  në  fushën  e  pronësisë  së
paluajtëshme  (real  estate);  asistencë  në
menaxhimin  e  biznesit  komercial
ekskluziv  (“franchised”);  shërbime
këshillimore për menaxhim të biznesit që
kanë  të  bëjnë  me  franchising;  këshilla
biznesi  dhe  asistencë  në  lidhje  me
shërbimet  franchising,   përkatësisht
dhënia e ndihmës për biznesin në krijimin
dhe  /  ose  funksionimin  e  bizneseve  të
brokerimit  të  pasurive  të  paluajtshme;  ;
asistencë  në  krijimin  dhe  /  ose
funksionimin e bizneseve të brokerimit të
pasurive  të  paluajtshme;  menaxhim  i
shitjeve  të  pasurive  të  paluajtshme;
shërbime  reklamash  për  pasuri  të



paluajtshme;  shërbime  marketingu  për
pasuri  të  paluajtshme;  shërbime
marketingu  për  pasuritë  e  paluajtshme,
përkatësisht,   shërbime  online  që
përfshijnë  turne  nëpër  pasuritë  e
paluajtshme rezidenciale dhe komerciale;
sigurimi  i  informacioneve  në  fushën  e
pasurive  të  paluajtshme  për  klientët  e
mundshëm;  sigurimi  i  kontakteve  të
klientëve me profesionistë të pasurive të
paluajtshme  në  fushën  e  shërbimeve  të
pasurive  të  paluajtshme  nëpërmjet
internetit;  sigurimi  i  planifikimit  të
biznesit dhe zgjidhjeve të marketingut për
profesionistët  e  pasurisë së  paluajtshme;
sigurimi  i  shitjeve  të  mundshme  për
industrinë  e  pasurive  të  paluajtshme;
sigurimi  i  një  faqeje  interaktive  të
internetit  të  pasurive  të  paluajtshme  që
promovon  veçantitë  e  banesave  dhe
apartamenteve  përmes  ofrimit  ndaj
blerësve  dhe  qiramarrësve  të  ardhshëm
me  video  interaktive,   përshkrimet  e
pronës,  tekstin,  çmimin,  vendndodhjen,
hartat dhe informacione të tjera që do të
ishin  me  ndikim  tek  blerësi  ose
qiramarrësi  i  ardhshëm  për  blerjen  ose
vendimin për marrjen me qira; përpilimi i
listave  të  brokerimit  të  pasurive  të
paluajtshme;  organizimi  i  panaireve  dhe
ekspozitave  të  banesave  dhe  pronave  të
paluajtshme  për  qëllime  promovimi  ose
reklamimi;  ankandet  e  pasurive  të
paluajtshme.; 
36  -  Shërbime  të  ekskluzivitetit
(franchise),   përkatësisht,   ofrimi  i
informacionit dhe këshillimit në lidhje me
themelimin dhe funksionimin e biznesit të
ndërmjetësimit  të  pasurive  të
paluajtshme;  ofrimi  i  informacionit  në
fushën  e  pasurive  të  paluajtshme
nëpërmjet  internetit;  shërbimet  e
investimeve  në  pasuri  të  paluajtshme;
shërbimet  e  ruajtjes  së  pasurive  të
paluajtshme; shërbimet e konsulencës për
pasuri  të  paluajtshme;  shërbime
këshilluese  dhe  administruese  për

hipotekën;  sigurimi;  çështjet  financiare;
çështjet monetare; vlerësimi i pasurive të
paluajtshme;  punët  e  pasurive  të
paluajtshme;  shërbime  të  zyrave  të
akomodimit  [apartamente];  dhenia  me
qira  e  apartamenteve;  investim  kapital;
vlerësim  financiar  [sigurimi,   bankari,
pasuritë e paluajtshme]; dhenie me qira e
zyrave [pasuri të paluajtshme]; përgatitja
e  kuotave  për  qëllime  të  vlerësimit  të
kostos;  brokerimi  i  pasurive  të
paluajtshme;  menaxhimi  i  pasurive  të
paluajtshme; mbledhja e qirave; vlerësimi
i  kostove  të  riparimit  [vlerësimi
financiar];  dhënia  me  qira  e  fermave;
çështje  monetare,   përkatësisht,
operacionet  e  këmbimit  monetar,
operacionet  e  këmbimit  të  valutës
digjitale;  shërbime bankare;  shërbimet  e
transferimit  të  parave;  shërbimet  e
pagesës së faturave; shërbimet e porosive
të  parave;  shërbimet  e  arkëtimit  të
çeqeve;  shërbimet  e  mbledhjes  së
borxheve;  shërbimet  e  transferimit
elektronik  të  fondeve;  transmetimi  i
parave me mjete elektronike nga klientët;
transferimi i pagesave për konsumatorët;
shërbimet  e  kartës  së  kreditit,
përkatësisht,   shërbimet  e  autorizimit  të
kartës së kreditit,  shërbimet e procesimit
të pagesave me kartë krediti,  shërbimet e
përpunimit  të  transaksioneve  me  kartë
krediti;  procesimi i pagesave elektronike
të  bëra  përmes  kartave  të  parapaguara;
shërbimet  e  bankomateve  të
automatizuara;  shërbimet  e  kartave  të
debitit,   përkatësisht,   shërbimet  e
procesimit të transaksioneve me kartën e
debitit,  shërbimet e autorizimit të kartave
të  debitit,   lëshimi  i  kartave  të  debitit,
lëshimi i kartave të debitit me parapagesë,
lëshimi  i  kartave  me  vlerë  të  ruajtur;
depozitimi  i  drejtpërdrejtë  i  fondeve  në
llogaritë bankare të klientëve; shërbime të
automatizuara  të  depozitave  të
kompensimit  financiar;  shërbimet  e
këmbimit  valutor;  shërbime  bankare  në



shtëpi;  verifikimi  i  çeqeve;  zyrat  e
kompensimit  financiar;  financime  me
pjesëmarrje  të  gjërë;  shërbime  të
agjencisë  për  mbledhjen  e  borxheve;
shërbimet  e  pagesave  me  kuletë
elektronike,   përkatësisht,   përpunimi  i
pagesave  elektronike  të  kuletave,
shërbimet e pagesës së faturave të ofruara
përmes një kulete elektronike; transferimi
elektronik i valutave virtuale; shkëmbimi
i  parave;  analiza  financiare;  konsulencë
financiare;  shërbime  të  ndërmjetësimit
financiar  doganor;  vlerësimet  financiare;
shkëmbimi financiar i monedhës virtuale;
menaxhimi financiar; menaxhim financiar
të  pagesave  të  rimbursimit  për  të  tjerët;
hulumtim  financiar;  ofrimi  i
informacionit  financiar;  ofrimi  i
informacionit  financiar  nëpërmjet  një
faqe  interneti;  shërbimet  e  financimit;
vlerësimi  fiskal;  investimi  i  fondeve;
organizimi  i  arkëtimeve  monetare,
përkatësisht  pranimi  dhe  administrimi  i
kontributeve  monetare  për  bamirësi;
shërbime  bankare  online;  përpunimi  i
pagesave  me  kartë  krediti;  përpunimi  i
pagesave  me  kartë  debiti;  ofrimi  i
zbritjeve në institucionet pjesëmarrëse të
të tjerëve nëpërmjet  përdorimit  të kartës
së anëtarësimit; shërbimet e përpunimit të
transaksioneve  me  karta  dhuratë;
shërbimet  e  transaksioneve  financiare,
përkatësisht,   ofrimi  i  transaksioneve  të
sigurta tregtare dhe opsioneve të pagesave
duke përdorur një pajisje celulare në një
pikë  shitjeje;  shërbimet  e  tregtisë
elektronike,   përkatësisht,   shërbimet  e
kartave të kreditit dhe kartave të pagesave
dhe  shërbimet  e  përpunimit  të
transaksioneve  të  pagesave;  shërbimet  e
procesimit  të  pagesave,   përkatësisht,
menaxhimi  dhe  gjurmimi  i  kartës  së
kreditit,   kartës  së  debitit,   kartës  së
dhuratave,  kartës së parapaguar,  kartës
së pagesave të shtyra dhe formave të tjera
të transaksioneve të pagesave për qëllime
biznesi;  shërbimet  e  procesimit  të

pagesave,   përkatësisht,   lëshimi  dhe
sigurimi i faturave për pagesat elektronike
dhe  transaksionet  e  pagesave;  shërbimet
financiare,   përkatësisht,   mundëson
transferimin  e  fondeve  për  të  tjerët
përmes  rrjeteve  të  komunikimit
elektronik;  pastrimi  dhe  rakordimi  i
transaksioneve  financiare  nëpërmjet
rrjeteve  të  komunikimeve  elektronike;
shërbime të autorizimit të transaksioneve
financiare,   vërtetimit  dhe  shlyerjes,
shërbimet  e  menaxhimit  të  parave,
përkatësisht,   shërbimet  e  disbursimit  të
parave  dhe  shërbimet  e  autorizimit  të
transaksionit,   vërtetimi  dhe  shlyerja;
shërbimet e pagesave në distancë; pagesat
elektronike dhe  shërbimet  e  menaxhimit
të  informacionit;  shërbimet  e  pagesave
elektronike,   përkatësisht,   mundësimi  i
përpunimit dhe transmetimit elektronik të
transferimit  të  fondeve  elektronike  dhe
pagesave përmes ACH,  kartës së kreditit,
kartës së debitit,  kartave të parapaguara,
kuletave  pa  tel,   kuletave  celulare,
kuletave  elektronike,   çekut  elektronik
dhe  pagesave  elektronike,   celulare  dhe
online;  shërbime  të  transaksioneve
financiare,   përkatësisht,   ofrimi  i
transaksioneve të sigurta komerciale dhe
opsioneve  të  pagesave;  shërbime
terminali  të  përpunimit  të  kartave  të
kreditit dhe transaksioneve duke përdorur
teknologjinë  e  komunikimit  në  fushë  të
afërt  (NFC);  shërbimet  elektronike  të
tregtimit financiar për të tjerët nëpërmjet
një rrjeti kompjuterik global; shërbime të
shkëmbimit  të  mallrave  elektronike,
kriptovalutave  dhe  aseteve  digjitale;
ofrimi i shërbimeve financiare në natyrën
e ofrimit të një shkëmbimi për mallra dhe
derivate të mallrave,  kriptovalutave dhe
aseteve  digjitale;  ofrimi  i  shkëmbimit
online  të  mallrave  dhe  derivateve  të
mallrave,   kriptovalutave  dhe  aseteve
digjitale; ofrimi i informacionit nëpërmjet
një  faqe  interneti  në  fushën  e  mallrave
dhe  derivateve  të  mallrave,



kriptovalutave  dhe  çmimeve  të  aseteve
digjitale  dhe  informacionit  financiar  të
lidhur  me  to;  shërbime  financiare  në
natyrën  e  ndihmës  së  të  tjerëve  me
përfundimin  e  transaksioneve  financiare
për  mallrat  dhe  derivatet  e  mallrave,
kriptovalutat  dhe  asetet  digjitale;
shërbime  që  kanë  të  bëjnë  me
transaksionet  financiare,   përkatësisht,
tregtimin  e  mallrave  dhe  derivateve  të
mallrave,   kriptovalutave  dhe  aseteve
digjitale për të tjerët; ofrimi i shërbimeve
të ndërmjetësimit  financiar  në  natyrën e
dhënies,  sponsorizimit,  menaxhimit dhe
administrimit  të  mallrave,   derivateve të
mallrave,   kriptovalutave  dhe  aktiveve
digjitale  dhe instrumenteve  financiare të
lidhura  me  to;  shërbimet  e  garancisë;
emetimi  i  xhetonave  me  vlerë;  ofrimi  i
zbritjeve në institucionet pjesëmarrëse të
të tjerëve nëpërmjet  përdorimit  të kartës
së  anëtarësimit;  shërbimet  e  pagesës  së
pensionit,   përkatësisht,   administrimi
financiar  i  planeve  të  pensionit  të
punonjësve;  ofrimi  i  informacionit  në
fushat  e  investimeve  dhe  financave  në
rrjetet kompjuterike dhe rrjetet globale të
komunikimit.; 
42 - Projektimi dhe zhvillimi i pajisjeve
dhe  softuerit  kompjuterik;  programim
kompjuterik;  konsulencë  për  sigurinë
kompjuterike;  konsulencë  për  softuer
kompjuterik;  projektimi  i  softuerit
kompjuterik;  analiza  e  sistemit
kompjuterik;  projektimi  i  sistemit
kompjuterik; konsulencë për teknologjinë
kompjuterike;  qiradhënie  e  softuereve
kompjuterike;  konvertimi  i  programeve
dhe  të  dhënave  kompjuterike,   përveç
konvertimit fizik; shndërrimi i të dhënave
ose  dokumenteve  nga  media  fizike  në
elektronike;  shërbimetenkriptimit  të  të
dhënave;  konsulencë  për  sigurinë  e  të
dhënave;  zhvillimi  i  platformave
kompjuterike;  dublimi  i  programeve
kompjuterike;  ruajtja  elektronike  e  të
dhënave;  monitorimi  elektronik  i

aktivitetit  të  kartës  së  kreditit  për
zbulimin  e  mashtrimit  nëpërmjet
internetit;  monitorimi  elektronik  i
informacionit personal identifikues për të
zbuluar  vjedhjen  e  identitetit  nëpërmjet
internetit;  konsulencë për  teknologjinë e
informacionit (IT); ofrimi i informacionit
në  lidhje  me  teknologjinë  kompjuterike
dhe  programimin  nëpërmjet  një  faqe
interneti; instalimi i softuerit kompjuterik;
konsulencë  për  sigurinë  në  internet;
mirëmbajtja  e  softuerit  kompjuterik;
monitorimi i sistemeve kompjuterike për
zbulimin  e  aksesit  të  paautorizuar  ose
cënimit  të  të  dhënave;  monitorimi  i
sistemeve  kompjuterike  për  të  zbuluar
defektet; platforma si shërbim (PAAS) që
përmban  platforma  softueri  kompjuterik
për  përpunimin  e  pagesave  dhe  për
përpunimin  e  transfertave  të  parave;
shërbime softueri  si  shërbim (SAAS) që
përmbajnë  softuer  për  përpunimin  e
pagesave  dhe  për  përpunimin  e
transfertave  të  parave;  përditësimi  i
softuerit  kompjuterik;  shërbimet  e
vërtetimit  të  përdoruesve  duke  përdorur
teknologjinë  e  hyrjes  së  vetme  për
aplikacionet  softuerike online;  shërbimet
e vërtetimit të përdoruesve duke përdorur
teknologjinë  për  transaksionet  e  tregtisë
elektronike;  zgjidhje softuerike  e  ruajtur
për  përdorim  në  pajtueshmëri,
përkatësisht,  softuer pritës për përdorim
nga të tjerët për përdorim në verifikimin e
pajtueshmërisë me raportet krahasuese të
faturimit  (CBR);  ofrimi  i  përdorimit  të
përkohshëm  të  softuerit  online  të
pashkarkueshëm  për  përpunimin  e
pagesave elektronike; ofrimi i përdorimit
të  përkohshëm  të  softuerit  online  të
pashkarkueshëm për  lëshimin e faturave
në lidhje me transaksionet e pagesave me
celular; ofrimi i softuerëve kompjuterikë
të  pashkarkueshëm  online  për  shërbime
bankare online dhe menaxhimin e parave;
ruajtja elektronike e të dhënave; ofrimin e
përdorimit  të  përkohshëm  të  softuerit



kompjuterik  të  pashkarkueshëm  për
krijimin  dhe  ofrimin  e  aksesit  të
përdoruesit  në  bazat  e  të  dhënave  të
kërkueshme  të  informacionit  dhe  të
dhënave;  ofrimi  i  përdorimit  të
përkohshëm  të  softuerit  të  motorit  të
kërkimit  që  nuk  shkarkohet;  ofrimi  i
përdorimit  të  përkohshëm  të  softuerit
kompjuterik  të  pashkarkueshëm  për
shpërndarjen e përmbajtjes pa tel; ofrimi i
përdorimit  të  përkohshëm  të  softuerit
kompjuterik  të  pashkarkueshëm  për
aksesin  e  informacionit  online;  ofrimi  i
përdorimit  të  përkohshëm  të  softuerit
kompjuterik  të  pashkarkueshëm  për
lehtësimin e pagesave dhe transaksioneve
online; ofrimi i përdorimit të përkohshëm
të  softuerit  kompjuterik  të
pashkarkueshëm  që  ofron  shërbime  të
shitjes  me  pakicë  dhe  porositje  për  një
shumëllojshmëri  të  gjerë  të  mallrave  të
konsumit;  ofrimi  i  përdorimit  të
përkohshëm  të  softuerit  kompjuterik  të
pashkarkueshëm  për  përdorim  në
shpërndarjen  e  reklamave  për  të  tjerët;
ofrimi  i  përdorimit  të  përkohshëm  të
softuerit  kompjuterik të pashkarkueshëm
për shpërndarjen e informacionit në lidhje
me  zbritjet  e  produkteve  të  konsumit;
ofrimi  i  përdorimit  të  përkohshëm  të
softuerit  kompjuterik të pashkarkueshëm
për  përdorim  në  shkëmbimin  e
informacionit  rreth  produkteve,
shërbimeve  dhe  ofertave;  ofrimi  i
përdorimit  të  përkohshëm  të  softuerit
kompjuterik  të  pashkarkueshëm  për
përdorim  në  skanimin  e  barkodit  dhe
krahasimin  e  çmimeve;  ofrimi  i
përdorimit  të  përkohshëm  të  softuerit
kompjuterik  të  pashkarkueshëm  për
ruajtjen elektronike të të dhënave; ofrimi i
përdorimit  të  përkohshëm  të  softuerit
kompjuterik  të  pashkarkueshëm  për
ruajtjen,   organizimin,   redaktimin  dhe
shpërndarjen  e  fotografive;  ofrimi  i
përdorimit  të  përkohshëm  të  softuerit
kompjuterik  të  pashkarkueshëm  për

pajisjen  e  njohjes  së  imazhit  dhe  të  të
folurit.; 
43 - Shërbime hoteli; shërbime hotelerie
resorti;  shërbime  akomodimi  të
përkohshëm;  rezervim  hoteli;  shërbime
recepsioni për akomodim të përkohshëm;
rezervimi i akomodimit për udhëtarët dhe
turistët;  rezervimi  i  dhomave  për
udhëtarët  dhe  turistët;  dhënia  me qira  e
dhomave  të  hotelit  për  udhëtarët  dhe
turistët;  shërbime  bari;  shërbime
kafeterie;  shërbime  restoranti;  shërbime
për  sigurimin  e  ushqimit  dhe  pijeve;
restorant,   bar  dhe  vetëshërbim;  dhënia
me qira e sallave për konferenca; ofrimi i
lehtësirave  për  takime,   ekspozita  dhe
konferenca., 
(740)  Daniel Kordhoni // Qemal Stafa; 
Nd. 62; H. 1; ; Njësia Administrative Nr. 
2; Njësia Bashkiake Nr. 2; 1003; Tiranë

(210)  AL/T/2023/703
(540 )  IRIDESCENT PURPLE
(732) Philip Morris Products S.A. // Quai
Jeanrenaud 3,   2000 Neuchâtel,   CH,  ,
CH
(151)  29.03.2024
(180)  17.08.2033
(111)  24703
 JM,  88920,  08/03/2023 
(510)  34 - Vaporizues me tel për cigare
elektronike  dhe  pajisje  elektronike  për
tymosje;  duhan,   i  papërpunuar  ose  i
përpunuar;  produkte  duhani,   duke
përfshirë  puro,   cigare,   puro  të  vogla,
duhan  për  përgatitjen  vetë  të  cigareve,
duhan llulle,  duhan për përtypje,  burnot,
kretek;  snus  (burnot  i  lagësht);
zëvendësuesa  të  duhanit  (jo  për  qëllime
mjekësore);  artikuj  duhanpirësish,   duke
përfshirë  letra  dhe  tuba  cigaresh,   filtra
cigaresh,  kuti duhani,  kuti cigaresh dhe
tavlla  për  duhanpirësit,   llulla,   aparate



xhepi për dredhjen e cigareve,  çakmakë
për  duhanpirësit;  shkrepse;  shkopinj
duhani,  produkte duhani me qëllim për tu
nxehur,   pajisje  elektronike dhe pjesët e
tyre me qëllim për të nxehur cigaret ose
duhanin  për  të  lëshuar  avull  me
përmbajtje  nikotine  për  thithje;  tretësira
nikotine të  lëngshme për tu përdorur  në
cigaret elektronike; pajisje elektronike për
tymosje;  cigare  elektronike;  cigare
elektronike  si  zëvendësuese  për  cigaret
tradicionale;  pajisje  elektronike  për
thithjen  e  avullit  që  përmban  nikotinë;
pajisje që krijojnë avull me përdorim nga
goja  për  tu  përdorur  nga  duhanpirësit,
produkte  duhani  dhe  zëvendësuesa
duhani;  artikuj  duhanpirësish  për  cigare
elektronike;  pjesë  dhe  pajisje  për
produktet e lartpërmendura të përfshira në
klasën 34; pajisje për shuarjen e cigareve
dhe  purove  të  nxehura  si  dhe  për
shkopinjtë  e  duhanit  të  nxehur;  kuti
cigaresh elektronike të rikarikueshme., 
(740)  Vjollca Shomo // Andon Zako 
Çajupi; Nd. 20; H. 3; Ap. 16; Njësia 
Administrative Nr. 5; Njësia Bashkiake 
Nr. 5; 1019; Tiranë

(210)  AL/T/2023/719
(540 )  FUJIA
(732) Trinapower Co.,  Ltd.  //  2 Tianhe
Road,  Xinbei District,  Changzhou City,
Jiangsu Province,  China,  ,  
(151)  02.04.2024
(180)  10.10.2033
(111)  24715
(510)   6  -  mbështetëse  strukturore
metalike;  mbështetëse  prej  metali;
mbështetëse  tubash  metalikë;  bërryla
metalike për tubacione; mbulesa të çatisë
prej metali; pllakë metalike të çatisë; cati
prej  metali;  cati  prej  metali,   duke
përfshirë  qelizat  fotovoltaike;  korniza

metalike për ndërtim; kllapa metalike për
panele ndërtimi dhe montimi; 
9  -  inverter  fotovoltaik;
Superkondensatorë  për  ruajtjen  e
energjisë;  elektrolizuesa;  Pajisjet  e
prodhimit  të  energjisë  fotovoltaike;
pajisje  dhe  pjesë  fotovoltaike  për
prodhimin  e  energjisë  diellore;  panele
fotovoltaike;  qeliza  fotovoltaike;  panele
diellore  për  prodhimin  e  energjisë
elektrike; akumulatorë,  elektrikë; bateritë
diellore.; 
19 -  pllaka për çati  xhami;  tulla xhami;
mbulesa çatie,  jo prej metali; çati,  jo prej
metali,   që  përfshin  qeliza  fotovoltaike;
xhami  i  veshur;  Xham  i  sheshtë  i
modifikuar  për  ndërtim;  xham ndërtimi;
xhami sigurie; Xham i sheshtë i laminuar;
Xham izolues (ndërtesë)., 
(740)  Aleksandra Meçaj
 Myslym  Shyri;  Nd.  0;  Njësia
Administrative Nr.  10;  Njesia  bashkiake
nr. 10; 1001; Tiranë

(210)  AL/T/2023/737
(540 )  ÜLKER SMARTT
(732)  YILDIZ  HOLDİNG  ANONİM
ŞİRKETİ  //   Kısıklı  Mahallesi  Çeşme
Çıkmazı,   Sokak  No:6/1,   Üsküdar
İstanbul,  TR,  ,  
(151)  03.04.2024
(180)  18.08.2025
(111)  24729
(510)  
29  -  Qumësht  dhe  produkte  qumështi,
gjalp.; 
30  -  Ëmbëlsira,   çokollatë,   biskota,
biskota  me  kripë  (crackers),   vafera;
çamçakëza., 
(740)  Melina Nika // Rr. E Elbasanit; 
Nd. 89; H. 9; Ap. 19; Njësia 
Administrative Nr. 2; Njësia Bashkiake 
Nr. 2; 1003; Tiranë



(210)  AL/T/2023/740
(540 )  THE BLUE HORIZON
(732)  Dorjan  Maskaj  //  CAJUPI
04140065; Nd. 31; H. 4; Ap. 37; VLORË;
VLORË;  9401;  VLORË,   VLORË,
VLORË,  VLORË,  
(151)  29.03.2024
(180)  28.08.2033
(111)  24714
(510)   43  -  shërbime  te  ambienteve
akomoduese [hotele,  pensione]; shërbime
kafeterie; shërbime restoranti; dhënie me
qera salla konferencash , 

(210)  AL/T/2023/745
(540 )  MY COFFEE.alb
(732)  Sabah  Alija  //   ND.  26,   H.1,
BERDICE,   BERDICE  E  SIPERME,
SHKODER, 4018,  Berdice,  SHKODER,
Shkoder
(151)  29.03.2024
(180)  29.08.2033
(111)  24711
(510)  43 - shërbimet e bareve,  shërbimet
e  kafenesë,   shërbimet  e  kafeterisë,
sherbimet e restorantit  me vete sherbim,
shërbimet e mensës,  dekorimi i ushqimit,
shërbimet  e  pritjes  për  strehim  të
përkohshëm  [menaxhimi  i  mbërritjeve
dhe nisjeve],  shërbimet e bar-rostiçeri., 
(526)  Coffee.alb
(591)  - E verdhe; kafe; e zeze

(210)  AL/T/2023/758

(540 )  DIAMOND WATER
(732) DDS //   Rruga e  Kavajes,   Njesi
tregtimi 5 kateshe,  prane Kolegjit Turk.,
Tirane,  ,  
(151)  29.03.2024
(180)  04.09.2033
(111)  24713

(510)  
32 -  Ujëra  minerale  dhe  të  gazuar;  Pije
joalkoolike., 
(526)  WATER; ®
(591)  - Bardhë; Blu
(740)  Moreno Malevi // Tiranë,  Rruga 
Bajram Curri,  Zk. 8260,  Nr. Pasurie 
5/16840-18,  Ap. 18,  Tiranë,  Shqipëri, 
1060, Tirane

(210)  AL/T/2023/761
(540 )  TEREA ROYAL WAVE
(732) Philip Morris Products S.A. // Quai
Jeanrenaud 3,  2000 Neuchâtel,  CH, CH
(151)  29.03.2024
(180)  06.09.2033
(111)  24709
(510)  34 - Vaporizues me tel për cigare
elektronike  dhe  pajisje  elektronike  për
tymosje;  duhan,   i  papërpunuar  ose  i
përpunuar;  produkte  duhani,   duke
përfshirë  puro,   cigare,   puro  të  vogla,
duhan  për  përgatitjen  vetë  të  cigareve,
duhan llulle,  duhan për përtypje,  burnot,
kretek;  snus  (burnot  i  lagësht);
zëvendësuesa  të  duhanit  (jo  për  qëllime
mjekësore);  artikuj  duhanpirësish,   duke
përfshirë  letra  dhe  tuba  cigaresh,   filtra
cigaresh,  kuti duhani,  kuti cigaresh dhe
tavlla  për  duhanpirësit,   llulla,   aparate
xhepi për dredhjen e cigareve,  çakmakë
për  duhanpirësit;  shkrepse;  shkopinj
duhani,  produkte duhani me qëllim për tu
nxehur,   pajisje elektronike dhe pjesët  e
tyre me qëllim për të nxehur cigaret ose



duhanin  për  të  lëshuar  avull  me
përmbajtje  nikotine  për  thithje;  tretësira
nikotine të  lëngshme për tu përdorur  në
cigaret elektronike; pajisje elektronike për
tymosje;  cigare  elektronike;  cigare
elektronike  si  zëvendësuese  për  cigaret
tradicionale;  pajisje  elektronike  për
thithjen  e  avullit  që  përmban  nikotinë;
pajisje që krijojnë avull me përdorim nga
goja  për  tu  përdorur  nga  duhanpirësit,
produkte  duhani  dhe  zëvendësuesa
duhani;  artikuj  duhanpirësish  për  cigare
elektronike;  pjesë  dhe  pajisje  për
produktet e lartpërmendura të përfshira në
klasën 34; pajisje për shuarjen e cigareve
dhe  purove  të  nxehura  si  dhe  për
shkopinjtë  e  duhanit  të  nxehur;  kuti
cigaresh elektronike të rikarikueshme., 
(740)  Vjollca Shomo // Andon Zako 
Çajupi; Nd. 20; H. 3; Ap. 16; Njësia 
Administrative Nr. 5; Njësia Bashkiake 
Nr. 5; 1019; Tiranë

(210)  AL/T/2023/763
(540 )  Rejoice
(732) The Procter & Gamble Company //
One Procter & Gamble Plaza,  Cincinnati,
Ohio 45202,  United States,  ,  US
(151)  29.03.2024
(180)  07.09.2033
(111)  24702
(510) 3 - Kremra për flokë; preparate për
pastrimin,   kujdesin  dhe  zbukurimin  e
skalpit dhe flokëve; preparate për stilimin
e  flokëve;  preparate  për  pigmentim,
dekolorim,   lyerje  dhe  ngjyrosje  të
flokëve., 
(740)  Melina Nika // Rr. E Elbasanit; Nd.
89; H. 9; Ap. 19; Njësia Administrative 
Nr. 2; Njësia Bashkiake Nr. 2; 1003; 
Tiranë

(210)  AL/T/2023/770
(540 )  TOKTON
(732)  Armando  Misku  //   Njesia
Bashkiake  nr  7,  Rruga  Muhamet
Gjollesha,  Dyqani 15, Tirane 
(151)  29.03.2024
(180)  11.09.2033
(111)  24712
(510)  
36  -  Sherbime  te  agjencise  imobilare;
vlerësimi  i  pasurive  të  paluajtshme;
shërbime  të  zyrave  të  akomodimit
[apartamente];  menaxhimi  i  shtëpive  të
apartamenteve;  dhenia  me  qira  e
apartamenteve; investim kapital; vlerësim
financiar  [sigurimi,   bankar,   pasuritë  e
paluajtshme];  dhenie  me  qira  e  zyrave
[pasuri  të  paluajtshme];  përgatitja  e
kuotave  për  qëllime  të  vlerësimit  të
kostos;  brokerimi  i  pasurive  të
paluajtshme;  menaxhimi  i  pasurive  të
paluajtshme; dhenia me qira e pasurive të
paluajtshme; mbledhja e qirave; vlerësimi
i  kostove  të  riparimit  [vlerësimi
financiar]., 
(526)  
(591)  - 
(740)  Moreno Malevi //  Tiranë,  Rruga 
Bajram Curri,  Zk. 8260,  Nr. Pasurie 
5/16840-18,  Ap. 18,  Tiranë,  Shqipëri, 
1060, Tirane

(210)  AL/T/2023/771
(540 )  TOKTON Real Estate
(732)  Armando  Misku  //   Njesia
Bashkiake  nr  7,  Rruga  Muhamet
Gjollesha,  Dyqani 15, Tirane, 
(151)  29.03.2024
(180)  11.09.2033
(111)  24701



(510)  36  -  Sherbime  te  agjencise
imobilare;  vlerësimi  i  pasurive  të
paluajtshme;  shërbime  të  zyrave  të
akomodimit  [apartamente];  menaxhimi  i
shtëpive të apartamenteve; dhenia me qira
e  apartamenteve;  investim  kapital;
vlerësim  financiar  [sigurimi,   bankar,
pasuritë e paluajtshme]; dhenie me qira e
zyrave [pasuri të paluajtshme]; përgatitja
e  kuotave  për  qëllime  të  vlerësimit  të
kostos;  brokerimi  i  pasurive  të
paluajtshme;  menaxhimi  i  pasurive  të
paluajtshme; dhenia me qira e pasurive të
paluajtshme; mbledhja e qirave; vlerësimi
i  kostove  të  riparimit  [vlerësimi
financiar]., 
(526)  Real Estate
(591)  - Blu (Casal); Bardhë
(740)  Moreno Malevi //,  Rruga Bajram 
Curri,  Zk. 8260,  Nr. Pasurie 5/16840-18,
Ap. 18,  Tiranë,  Shqipëri, 1060

(210)  AL/T/2023/786
(540 )  Kaso Construction
(732) KASO //  Bulevardi Shqiperia e Re,
Pallatet  Agimi,  Shkalla  nr  25,
Apartamenti 399/2, kati 4, Tirane
(151)  12.04.2024
(180)  12.10.2033
(111)  24742
(510)   37  -  Shërbimet  e  ndërtimit,
rikonstruksione,   prishje  objektesh,
shërbime objektesh,   shërbime instalimi,
shërbimet që kanë të bejne me ndërtimin
e ndërtesave,  rrugëve,  urave,  digave ose
linja  të  transmetimit  dhe  shërbimeve  të
ndërmarrjeve të specializuara në fushën e
ndërtomit,   si  ato  të  lyerjeve,
hidraulikëve,   instalimin  te  sistemit  te
ngorhjes  ose  cative,  shërbime  ndihmëse
për ndertimin si inspektimet e planeve të
ndërtimit,    shërbimet  e  ndërtimit  të
anijeve,   shërbime  që  konsistojnë  në

marrjen  me  qera  të  mjeteve  ose
materialeve  ndërtimore,   shërbimet  e
restaurimit,   shërbime  të  ndryshme
riparimi  si  ato  në  fushën  e  energjisë
elektrike,  mobilimit,  mjeteve,  shërbime
të  mirmbajtjes  dhe  restaurimit  të
objekteve duke  ruajtur  fizionomine e  tij
origjinale., 
(526)   Construction  dhe  NIPT
J67902023M
(591)  - Logo eshte e dizenjuar me ngjyre
te kuqe,  te zeze dhe gri 
(740) 
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(54)  METODË PËR PËRGATITJEN E
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(97) EP2706053 / 26.10.2016
(73)  Corteva  Agriscience  LLC/9330
Zionsville  Road,  Indianapolis,  IN 46268
US
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H. 15; Ap. 26; Njësia Administrative nr.
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(21)  AL/P/2023/635
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GJITHËPËRFSHIRËS PËR TRAJTIMIN
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NGA KORONAVIRUS
(97) EP4034661 / 06.09.2023
(73) Elisabeth Zeisberg/37073 Goettingen
/  DE   ;  Michael  Zeisberg/37073
Goettingen / DE  ;  Gerd Hasenfuss/Am
Seidelbast 6, 37077 Goettingen  DE
(74) Krenar Loloçi // Zef Jubani; Nd. 15;
H. 15; Ap. 26; Njësia Administrative nr.
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(21)  AL/P/2021/175
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(97) EP3055331/ 17.02.2021
(73)  Oxford  Bio  Therapeutics
Limited/SUITE  A,   SECOND  FLOOR,
THE  SCHRODINGER  BUILDING,
HEATLEY  ROAD,   OXFORD
SCIENCE PARK,  OXFORD,  UK OX4
4GE  Milton  ParkAbingdonOxfordshire
OX14 4RZ GB
(74) Krenar Loloçi // Zef Jubani; Nd. 15;
H. 15; Ap. 26; Njësia Administrative nr.
5; Njësia Bashkiake nr. 5; 1019; Tiranë

(11)  
(21)  AL/P/2024/3
(54)  FORMULIME TË OKSITOCINËS
QË  PËRMBAJNË-MAGNEZ  DHE
METODAT E PËRDORIMIT
(97) EP3242676/ 04.10.2023
 (73)  Tonix  Pharmaceuticals  Holding
Corp./26  Main  Street  Suite  101,
Chatham,  NJ 07928 / US  
(74) Krenar Loloçi // Zef Jubani; Nd. 15;
H. 15; Ap. 26; Njësia Administrative nr.
5; Njësia Bashkiake nr. 5; 1019; Tiranë

(11)  12040
(21)  AL/P/2024/68
(54)   SISTEMI  DHE  MËNYRA  E
MODULARIZUAR  E  PRODHIMIT
MULTIFAZOR  TË  KARKALECAVE
TË
(97) EP3277081/ 06.12.2023
(73) Royal Caridea LLC/12725 W Indian
School  Road,   Ste.  E  101,   Avondale
Arizona 85392 / US  
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NDRYSHIME NË PRETENDIMET E PATENTËS/
MODELIT TË PËRDORIMIT



(11)  6438

(21)  AL/P/2017/154
(54)  ANTITRUPA NJERËZORE ME AFINITET TË LARTË KUNDËR PCSK9
(97) EP2358756/ 11.01.2017
(73)   Regeneron Pharmaceuticals,  Inc./777 Old Saw Mill River Road,  Tarrytown,  NY 10591
US
(74) Vladimir Nika
Blv.Bajram Curri; Nd. P.1; H. shk.2; Ap. ap.23; Njësia Administrative Nr. 1; Tiranë 1; 0000; 
Tiranë
(57) 1.. Antitrup njerëzor ose fragment i një antitrupi që lidhet me antigjenin që lidh në mënyrë 
specifike proproteinën konvertaze subtilisine/keksinë e tipit 9 njerëzor (hPCSK9) që përmban një
HCVR të SEK ID N0:90 dhe një LCVR të SEK ID NR: 92.
2.Antitrup sipas pretendimit 1,  i cili është një IgG1 ose IgG4.
3.Molekulë e izoluar e acidit nukleik që kodon antitrupin ose fragmentin që lidh antigjenin sipas 
pretendimit 1 ose pretendimit 2.
4.Vektor shprehës që përfshin molekulën e acidit nukleik sipas pretendimit 3.
5. Metodë e prodhimit të një antitrupi anti-PCSK9 njerëzor ose e një fragmenti antigjeni që lidhet
me një antitrup që përfshin fazat e futjes së një vektori shprehës sipas pretendimit 4 në një qelizë 
strehuese të izoluar,  duke e rritur qelizën në kushte që lejojnë prodhimin e antitrupit ose 
fragmentit të tij,  dhe rikuperimin e antitrupit ose fragmentit të prodhuar në këtë mënyrë.
6. Përbërje farmaceutike që përmban antitrupin ose fragmentin që lidh antigjenin sipas 
pretendimit 1 ose pretendimit 2,  dhe një mbartës farmaceutikisht të pranueshëm
7.Antitrup ose fragment antitrupi që lidhet me antigjenin sipas pretendimit 1 ose pretendimit 2 
për përdorim për të zbutur ose frenuar një sëmundje ose gjendje të ndërmjetësuar nga PCSK9 në 
një subjekt,  ku sëmundja ose gjendja e ndërmjetësuar nga PCSK9 është hiperkolesterolemia.
8.Përdorimi i një antitrupi ose fragmentit të një antitrupi që lidh antigjenin sipas pretendimit 1 
ose pretendimit 2 në prodhimin e një medikamenti për përdorim për të zbutur ose frenuar një 
sëmundje ose gjendje të ndërmjetësuar nga PCSK9 në një subjekt,  ku sëmundja e ndërmjetësuar 
nga PCSK9 ose gjendja është hiperkolesterolemia.
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(210)  AL/T/1995/821
(540 )  MARS&DEVICE
(730) MARS,  INCORPORATED // 6885
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(210)  AL/T/2004/15
(540 )  FISHER-PRICE
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1,   Avenue  de  la  Gare,   1611
Luxembourg,  ,  LU
(180)  22.09.2034
(111)  15950
(510)  5



NDRYSHIME NË PRONËSI TË MARKËS
TREGTARE



(111)  6485
(210)  AL/T/1995/277
(540)  KOOKAÏ
(732)  KOOKAI  ENTERPRISES  UK
LIMITED //  28 Church road,  Stanmore,
Middlesex,  HA7 4XR,  United Kingdom,
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41  -  Ofrim  i  programeve  informuese,
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(511)  32 - Birra; Ujërat minerale dhe të
gazuar si dhe pijet e tjera joalkolike: pije
frutash  dhe  lëng  frutash;  shurupet  dhe
përgatitjet e tjera për prodhimin e pijeve
freskuese,  pije energjike.
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 ZHEGU; Nd. 1; H. 1; Ap. 7; NJËSIA 
ADMINISTRATIVE NR. 1; NJËSIA 
BASHKIAKE NR. 1; 1004; TIRANË
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(511)  34  -  Duhan  dhe  zëvendësuesit  e
duhanit;  cigare  dhe  puro;  cigare
elektronike dhe vaporizuesa me përdorim
nga  goja  për  duhanpirësit;  shkrepse;
duhan  për  përtypje;  cigare;  cigare  që
përmbajnë  zëvendësuesa  të  duhanit;
cigare (mekanizma xhepi për dredhjen e
cigareve); puro të vogla; puro; barëra për
tymosje;  llulla;  kuleta  duhani;  artikuj
duhanpirësish;  duhan;  poçe  (kavanoza)
për mbajtjen e duhanit.
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2; Njësia Bashkiake Nr. 2; 1003; Tiranë
(511) 
41 - Sherbimet e organizimit te lojerave te
fatit  dhe  llotarive;  shërbime  argëtimi;
Shërbimet e publikimit elektronik për të
tjerët; Publikimi i materialeve edukative,
përkatësisht,  botimi i librave,  revistave,
buletineve  dhe  publikimeve  elektronike;
Publikimi  i  revistave  online  të
pashkarkueshme,   përkatësisht,   ueb-
logjeve  (blogjeve)  me  përmbajtje  të
përcaktuar  nga  përdoruesi,   blogjeve  që
paraqesin  reklama,   marketing  dhe
përmbajtje  biznesi,   dhe  blogje  rreth
realitetit  virtual  dhe  realitetit  të  shtuar;
ofrimi  i  materialeve  trainues  online  te
pashkarkueshme  per  zhvilluesit  e
programve  kompjuterike;  Shërbime
argëtuese  dhe  arsimore,   përkatësisht,
ofrimi  i  publikimeve  online  të
pashkarkueshme  në  lidhje  me
teknologjinë e realitetit virtual nëpërmjet
një faqe interneti; Shërbime argëtuese dhe
arsimore,   përkatësisht,   ofrimi  i
publikimeve online të pashkarkueshme në
lidhje  me  teknologjinë  e  realitetit  të
shtuar  nëpërmjet  një  faqe  interneti;
Shërbimet  e  argëtimit,   përkatësisht,
ofrimi  i  lojërave  interaktive  dhe  me
shumë lojtarë dhe me një lojtar të luajtur
nëpërmjet  internetit  ose  rrjeteve  të
komunikimit;  Shërbimet  e  argëtimit,
përkatësisht,   ofrimi  i  video  lojërave
online,   lojërave kompjuterike,   lojërave
elektronike  dhe  lojërave  interaktive;
Sigurimi  i  një  loje  kompjuterike  për
përdorim  në  të  gjithë  rrjetin  nga
përdoruesit e rrjetit; Sigurimi i softuerit të
lojërave  të  pashkarkueshëm në  internet;
Shërbimet e lojërave të realitetit virtual të
ofruara  nëpërmjet  internetit  dhe  rrjeteve
të  tjera  të  komunikimit;  Shërbimet  e
lojërave  të  realitetit  të  shtuar  të  ofruara
nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të tjera të
komunikimit;  Shërbimet  argëtuese,



përkatësisht,  ofrimi i lojërave të realitetit
virtual,   argëtimit  interaktiv  dhe
përmbajtjeve  dhe  përvojave  të  realitetit
virtual;  Shërbimet  argëtuese,
përkatësisht,  ofrimi i lojërave të realitetit
të  shtuar,   argëtimit  interaktiv  dhe
përmbajtjes dhe përvojave të realitetit  të
shtuar; Shërbimet argëtuese,  përkatësisht,
ofrimi  i  lojërave  me  realitet  të  përzier,
argëtimi  interaktiv  dhe  përmbajtje  dhe
përvoja me realitet të përzier; Shërbimet e
argëtimit,   përkatësisht,   ofrimi  i
mjediseve të realitetit virtual në internet;
Shërbimet  e  argëtimit,   përkatësisht,
ofrimi i mjediseve të realitetit të shtuar në
internet; Prodhimi i videos me realitet të
shtuar  për  qëllime  argëtimi;  Prodhimi  i
videove  të  realitetit  virtual  për  qëllime
argëtimi;  Shërbimet  e  prodhimit  dhe
publikimit  të  argëtimit  multimedial;
Shërbimet  argëtuese  në  natyrën  e
prodhimit dhe shërbimeve post-prodhuese
të  përmbajtjes  argëtuese  multimediale;
Shërbime  argëtuese  dhe  edukative,
përkatësisht,   ofrimi  i  filmave  të
pashkarkueshëm,   shfaqjeve  televizive,
transmetimeve  në  internet,   veprave
audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet
internetit,  si dhe informacione,  rishikime
dhe  rekomandime  në  lidhje  me  filmat,
shfaqjet  televizive,   transmetimet  në
internet,   veprat  audiovizuale  dhe
multimediale;  Sigurimi  i  informacionit
për  lojërat  kompjuterike  online  dhe
videolojërat  nëpërmjet  internetit  dhe
rrjeteve  të  tjera  të  komunikimit;
Organizimi dhe realizimi i konferencave
edukative;  Organizimi  i  ekspozitave,
ngjarjeve  dhe  konferencave  në  fushën e
kulturës,  argëtimit,  arsimit dhe rrjeteve
sociale  për  qëllime  jo-biznesore  dhe
jokomerciale;  Organizimi  dhe  kryerja  e
garave  dhe  ngjarjeve  argëtuese  për
lojtarët  e  lojërave  video,   kompjuterike,
elektronike ose interaktive multimediale;
Shërbimet  argëtuese,   përkatësisht,
organizimi  dhe  organizimi  i  garave  për

inkurajimin e përdorimit dhe zhvillimit të
argëtimit  interaktiv,   realitetit  virtual,
realitetit  të  shtuar,   elektronikës  së
konsumatorit  dhe softuerit  dhe harduerit
për lojëra video; Organizimi i ekspozitave
në fushën e argëtimit interaktiv,  realitetit
virtual,   elektronikës  së  konsumit  dhe
industrisë  së  argëtimit  të  lojërave  video
për  qëllime  kulturore  ose  edukative;
Ofrimi  dhe  kryerja  e  konkurseve  të
dizajnuara për të njohur,  shpërblyer dhe
inkurajuar  individë  dhe  grupe  që
angazhohen  në  vetë-përmirësim,   vetë-
përmbushje,   bamirësi,   filantropike,
vullnetare,   shërbime  publike  dhe
komunitare  dhe  aktivitete  humanitare,
dhe ndarjen e produktit të punës krijuese;
Organizimi i ekspozitave,   konferencave
dhe  ngjarjeve  në  fushën  e  zhvillimit  të
softuerit  për  qëllime  edukative;  Ofrimi
dhe organizimi i konkurseve për qëllime
edukative dhe argëtuese për zhvilluesit e
softuerit;  Shërbime  edukative,
përkatësisht  organizimi  dhe  mbajtja  e
konferencave dhe seminareve në fushën e
inteligjencës  artificiale  dhe  internetit  të
gjërave;  Shërbime  edukative,
përkatësisht  organizimi  dhe  mbajtja  e
konferencave,  kurseve,  seminareve dhe
trajnimeve online në fushat e reklamimit,
marketingut,  rrjeteve sociale,   internetit
dhe mediave sociale,   dhe shpërndarja e
materialit  të  kursit  në  lidhje  me  to;
Organizimi,   promovimi  dhe  realizimi  i
ekspozitave  dhe  eventeve;  Trajnim  në
fushën  e  dizajnit,   reklamave  dhe
teknologjive të komunikimit; Trajnim në
fushën e planifikimit strategjik të medias
në lidhje me reklamat,  marketingun dhe
biznesin; Ofrimi i informacionit në fushën
e  argëtimit;  Sigurimi  i  informacionit
argëtues,   duke  përfshirë  tekstin,
dokumentet  elektronike,   bazat  e  të
dhënave,   grafikë,   imazhe  fotografike
dhe  informacione  audio  vizuale,
nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të tjera të
komunikimit;  Sigurimi  i  informacionit



për  qëllime  edukative  dhe  argëtuese  në
fushat  e  argëtimit,   kohes  se  lire  dhe
studentore,  dhe socio grupet e interesit të
shoqërisë  dhe  komunitetit;  Dhënia  me
qira  e  kioskave  të  fotografimit  dhe
videografimit  për  kapjen,   ngarkimin,
editimin  dhe  ndarjen  e  fotografive  dhe
videove;  Arsimi;  Ofrimi  i  trajnimeve;
Aktivitete  sportive  dhe  kulturore;
Shërbimet  e  argëtimit,   përkatësisht,
ofrimi  i  videove  në  internet  që  shfaqin
lojëra që luhen nga të tjerët; Shërbimet e
lojërave në natyrën e ofrimit të një faqe
interneti  për  konsumatorët  për  të
transmetuar  lojërat  e  të  tjerëve;
Organizimi dhe realizimi i konferencave
edukative  në  fushën  e  zhvillimit  të
softuerit; Seminare edukative,  klasa,  seri
folësish,   konferenca  dhe  trajnime  në
fushën  e  softuerit  me  kod  të  hapur  dhe
zhvillimit  të  softuerit;  Shërbimet  e
argëtimit,  përkatësisht,  seritë komedi të
vazhdueshme,  drama,  dokumentarë,  seri
dokumentare,  të animuara,  mistere dhe
realitete dhe seri televizive të ofruara në
internet;  Revista  online,   përkatësisht,
bloge  që  përmbajnë  komedi,   dramë,
dokumentarë,   seriale  dokumentare,   të
animuara,   mistere,   dhe  realitete  dhe
përmbajtje  argëtuese;  Ofrimi  i
videoklipeve,   videove,   vlog-eve,
imazheve,   ilustrimeve,   artikujve  dhe
abstrakteve  të  artikujve  në  fushën  e
komedisë,   dramës,   dokumentarit,
serialeve  dokumentare,   të  animuar,
misterit dhe realitetit,  të pashkarkueshme
në  internet;  Ofrimi  i  videove  online  të
pashkarkueshme  në  fushën  e  komedisë,
dramës,   dokumentarit,   serialeve
dokumentare,  të animuara,  misterit dhe
argëtimit  real;  Shërbime  edukative,
përkatësisht  ofrimi  i  publikimeve online
në  fushën  e  përmbajtjes  së  mediave
sociale; Sigurimi i informacionit në lidhje
me  përmbajtjen  e  mediave  sociale;
Publikimi elektronik online në lidhje me
përmbajtjen e mediave sociale; Publikimi

i  materialeve  edukative,   përkatësisht,
botimi i artikujve,  manualeve,  revistave
dhe  blogjeve  në  fushat  e  zhvillimit  të
softuerit,   inteligjencës  artificiale,
mësimit  të  makinerive  dhe  ndërtimit  të
ndërfaqeve  të  përdoruesit;  Organizimi
dhe  realizimi  i  punëtorive  trajnuese;
Informacion  për  rekreacion;  prodhim
video  me realitet  të  shtuar;  Kryerja  dhe
sigurimi i aksesit në stërvitjet live online,
udhëzimet dhe seancat e fitnesit; Kryerja
e klasave të fitnesit;  Shërbime arsimore;
Shërbime  edukative,   përkatësisht,
mbajtja e seminareve,  konferencave dhe
punëtorive  në  fushën  e  shëndetit  dhe
mirëqenies;  Shërbime  edukative,
përkatësisht  organizimi  dhe  mbajtja  e
konferencave dhe seminareve në fushat e
realitetit  virtual,   realitetit  të  shtuar,
inteligjencës  artificiale  dhe  internetit  të
gjërave;  Shërbimet  e  publikimit
elektronik;  Shërbime  argëtuese  dhe
edukative,  përkatësisht,  ofrimi i filmave
të pashkarkueshëm,  shfaqjeve televizive,
transmetimeve  në  internet,   veprave
audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet
internetit,  si dhe informacione,  rishikime
dhe  rekomandime  në  lidhje  me  filmat,
shfaqjet  televizive,   transmetimet  në
internet,   veprat  audiovizuale  dhe
multimediale;  Shërbimet  argëtuese,
përkatësisht,  organizimi dhe organizimi i
konkurseve për inkurajimin e përdorimit
dhe  zhvillimit  të  argëtimit  interaktiv,
realitetit  virtual,   realitetit  të  shtuar,
realitetit  të  përzier,   elektronikës  së
konsumatorit  dhe softuerit  dhe harduerit
për argëtim të lojërave video; Shërbimet
argëtuese,   përkatësisht,   programet  e
çmimeve  të  konkursit  dhe  nxitjes  të
krijuara për të shpërblyer pjesëmarrësit e
programit që ushtrojnë,  marrin pjesë në
aktivitete  sportive,   angazhohen  në
aktivitete  që  promovojnë  shëndetin,
bëjnë  arritje  në  ushtrime  dhe  aktivitete
sportive dhe arrijnë qëllime personale në
lidhje me stërvitjen,   aktivitetet  sportive



dhe  fitnesin;  Shërbimet  argëtuese,
përkatësisht,   programet  e  çmimeve  të
konkursit  dhe  nxitjes  të  krijuara  për  të
shpërblyer  pjesëmarrësit  e  programit  që
ushtrojnë,   bëjnë  zgjedhje  ushqimore  të
shëndetshme  dhe  angazhohen  në
aktivitete  të  tjera  promovuese  të
shëndetit;  Shërbimet  e  argëtimit,
përkatësisht,   programet  e  çmimeve
nxitëse  të  krijuara  për  të  shpërblyer
pjesëmarrësit  e  programit  që  ushtrojnë;
Shërbimet  argëtuese,   përkatësisht,
sigurimi i  aksesit  në bazat  e  të dhënave
elektronike  dhe  online  interaktive  të
përmbajtjeve  të  përcaktuara  nga
përdoruesit,   përmbajtjeve  të  palëve  të
treta,   fotove,   videove,   materialeve
audio,   vizuale  dhe  audio-vizuale  në
fushën  e  interesit  të  përgjithshëm;
Shërbimet argëtuese,  përkatësisht,  ofrimi
i një forumi në internet për shpërndarjen e
përmbajtjes,   të  dhënave  dhe
informacionit  për  qëllime  argëtimi  dhe
rrjete  sociale  dhe  biznesi;  Shërbimet
argëtuese,   përkatësisht,   ofrimi  i
lehtësirave në internet për transmetimin e
përmbajtjeve  argëtuese  dhe  transmetimit
të  drejtpërdrejtë  të  videove  të  ngjarjeve
argëtuese;  Shërbimet  argëtuese,
përkatësisht,   ofrimi  i  lehtësirave  në
internet për transmetimin e përmbajtjeve
argëtuese  dhe  transmetimit  të
drejtpërdrejtë  të  videove  të  ngjarjeve
argëtuese;  Shërbimet  e  argëtimit,
përkatësisht,   ofrimi  i  mjediseve  të
realitetit  të  përzier  në  internet;  Prodhim
video me realitet të përzier; Shërbimet e
prodhimit  multimedial;  Revista  online,
përkatësisht  blogje  që  përmbajnë
komente,   këshilla  dhe  informacione  në
fushat  e  shëndetit,   mirëqenies,   gjumit,
fitnesit dhe të ushqyerit; Revistat online,
përkatësisht,  bloget; Revista në internet,
përkatësisht,   blogje (blog) që paraqesin
përmbajtje të përcaktuar nga përdoruesit;
Organizimi i programeve të konkursit dhe
çmimeve  nxitëse  për  zhvilluesit  e

softuerit;  Organizimi  i  ekspozitave  dhe
ngjarjeve  për  qëllime  kulturore,
edukative  ose  argëtuese;  Organizimi  i
ekspozitave  dhe  ngjarjeve  në  fushën  e
argëtimit  interaktiv,   realitetit  virtual,
realitetit të përzier dhe realitetit të shtuar,
elektronikës së konsumit dhe industrisë së
argëtimit  të  videolojërave  për  qëllime
kulturore  ose  edukative;  organizimi  i
ekspozitave  dhe  ngjarjeve  në  fushën  e
zhvillimit  të  softuerit  për  qëllime
edukative;  Organizimi  i  ekspozitave  në
fushën  e  argëtimit  interaktiv,   realitetit
virtual,   realitetit  të  shtuar,   realitetit  të
përzier,   elektronikës  së  konsumit  dhe
industrisë  së  argëtimit  të  videolojërave
për  qëllime  kulturore  ose  edukative;
Organizimi  i  ekspozitave  dhe
konferencave  live  në  fushën  e  kulturës,
argëtimit dhe rrjeteve sociale për qëllime
jo-biznesore dhe jokomerciale; Shërbimet
e stërvitjes personale në fushën e sportit,
stërvitjes,   shëndetit  dhe  fitnesit;
Shërbime  për  ndarjen  e  fotografive  dhe
video; Seancat e para-ingjistruara atletike
dhe  fitnesi;  Sigurimi  i  një  vlerësimi  të
fitnesit dhe një rezultati fitnesi,  dhe një
program  stërvitjeje  të  personalizuar
bazuar  në  atë  vlerësim  dhe  rezultat;
seanca  stervitje,   fitnesi  dhe  udhezime
nepermmjet faqeve te internetit; Ofrimi i
informacionit  lidhur  me  sportet,
zhvillimin  e  aftesive  atletike  dhe
stervitjen  e  fiitnesit  nepermjet  faqeve  te
internetit; Sigurimi i një faqe interneti që
përmban  informacion  në  lidhje  me
stërvitjen e fitnesit,   stërvitjen e fitnesit,
qëllimet  e  fitnesit  dhe  zhvillimin  e
aftësive  atletike;  Sigurimi  i  një  faqe
interneti  që  përmban  informacion  në
lidhje me sportet,   zhvillimin  e  aftësive
atletike dhe stërvitjen e  fitnesit;  Sesione
atletike  dhe  fitnesi  te  regjistruara
paraprakisht  nepermjet  faqeve  te
internetit; Sigurimi i aksesit në seancat e
para-ingjistruara  atletike  dhe  fitnesi;
Sigurimi  i  bazave  të  të  dhënave



kompjuterike,  elektronike dhe online në
fushën  e  argëtimit;  Sigurimi  i
informacionit  argëtues  nga  indekset  e
kërkueshme  dhe  bazat  e  të  dhënave  të
informacionit,   duke  përfshirë  tekstin,
dokumentet  elektronike,   bazat  e  të
dhënave,   grafikë,   imazhe  fotografike
dhe  informacione  audio  vizuale,
nëpërmjet  internetit  dhe  rrjeteve  të
komunikimit; Ofrimi i stërvitjes në grup
në fushën e sportit,  ushtrimeve,  shëndetit
dhe fitnesit;  Sigurimi  i  informacionit  në
lidhje  me sportin,   zhvillimin e  aftësive
atletike dhe stërvitjen e fitnesit nëpërmjet
një faqe interneti në internet,  rrjeteve të
tjera  kompjuterike  dhe  të  komunikimit
elektronik,   dhe  nëpërmjet  softuerit
kompjuterik  për  konsolat  e  lojërave,
kompjuterët personalë,  pajisjet dixhitale
personale  dhe  telefonat  inteligjentë;
Ofrimi  i  burimeve  trainuese  online  për
zhvilluesit e softuerit; Sigurimi i sfidave
atletike  të  regjistruara  paraprakisht,
stërvitjeve,   seancave  dhe  sfidave  të
fitnesit dhe stërvitjeve nëpërmjet një faqe
interneti  në  internet,   rrjeteve  të  tjera
kompjuterike  dhe  komunikimit
elektronik,   dhe  nëpërmjet  softuerit
kompjuterik  për  konzolat  e  lojërave,
kompjuterët personalë,  pajisjet dixhitale
personale  dhe  telefonat  inteligjentë;
Shërbimet  e  publikimit,   përkatësisht,
publikimi i publikimeve elektronike për të
tjerët;  Prodhimi  i  videos  me  realitet
virtual 

(210)  AL/T/2023/839
(540)

(732)ENBE GROUP INTERNACIONAL
DOO eksport-import  Saraj  Skopje  //  ul.
Ibrahim Krosi  br.  527,   Skopje  -  Saraj,
MK
(591) e bardhe,  bezhe, e gjelber,  e kuqe
(740)  Aleksandra Meçaj
 Myslym  Shyri;  Nd.  0;  Njësia
Administrative Nr.  10;  Njesia  bashkiake
nr. 10; 1001; Tiranë
(511) 29 - Mish,  peshk,  mish shpendësh
dhe gjahu; ekstrakte të mishit;  fruta dhe
perime të konservuara,  të ngrira,  të thara
dhe të gatuara; 
kërpudha të thata të ngrënshme,  produkte
për të lyer me bazë kërpudhash; fruta të
thata; xhelatinë,  qumësht,  djathë,  gjalpë,
kos dhe produkte të tjera qumështi; vajra
dhe yndyrna për ushqim.

(210)  AL/T/2023/865
(540)



(732) Redi Frashëri // Sami Frasheri; Nd.
Shk.2;  H.  K.9;  Ap.  23;  Njësia
Administrative Nr.  10;  Njesia  bashkiake
nr. 10; 1001; Tiranë
(591)  - NGJYRE E ZEZE ; NGJYRE E
KUQE
(740)  BY BEST DUTY FREE
  Rruga Sami Frashri,  perballe Drejtorise
se Policise, Tirane, TIRANE, Tirane
(511)  42  -  PLATFORME  SHITJESH
ONLINE PRODUKTE TE NDRYSHME
INDUSTRIALE

(210)  AL/T/2023/900
(540)

(732) ECO MARKET FOOD //  Pasuria
me Nr 132/14/7,  Zone Kadastrale 2183,
Vol 6,  Fq.112, Vore 
(591)  -  blu; bojeqiell; e verdhe; e bardhe
(740)  Daniel Kordhoni // Qemal Stafa; 
Nd. 62; H. 1; ; Njësia Administrative Nr. 
2; Njësia Bashkiake Nr. 2; 1003; Tiranë
(511)  16  -  Letër  paketimi;  Paketimi  i
kartonit;  Shirita  paketimi  ngjitës;  Kuti
paketimi  letre;  Materialet  plastike  për
paketim;  Material  plastik  për  paketim;
Qese  plastike  për  paketim;  Petë
polipropileni për paketim; kuti kartoni për
paketim;  Qese  letre  për  paketim;  Film
plastik  për  paketim;  Fletë  plastike  për
paketim;  Zarfe  letre  për  paketim;  Kuti
letre  për  paketim;  Kuti  kartoni  për
paketim;  Filma  plastikë  për  paketim;
Paketat  flluskë  për  paketim;  Kuti
paketimi  për  karton;  Kuti  paketimi  prej
kartoni; Filmi hidroizolues (Plastik -) për
paketim; Kuti kartoni për paketim; Çanta
prej letre për paketim; Letrat e rreshtimit
për  paketim;  Karton  prej  letre  për
paketim;  Film  acetat  celulozë  për
paketim;  Qese  plastike  për  paketimin  e
akullit;  Material  paketimi  i  bërë  nga
niseshte;  Qese  plastike  me  flluska  për
paketim;  Qese  plastike  për  mbështjellje
dhe  paketim;  Fletë  plastike  për



mbështjellje dhe paketim; Plastikë e filmit
ngjitës  për  paketim;  Rrotullat  e  filmit
plastik për paketim; Filma polietileni për
mbështjellje  ose  paketim;  Kuti  letre  per
paketim ;  Kutitë  e  paketimit  të  kartave;
Paketimi i kartonëve të kartave; Paketimi
i qeseve të letrës; Film ngjitës plastik për
paketim;  Materialet  e  paketimit  të  bëra
nga zëvendësues letre me bazë minerale;
Kuti  paketimi  kartoni  në  formë  të
palosshme; Çanta të bëra prej plastike për
paketim; Role filmi plastik për paketimin
e ushqimit; Çanta për paketim të bëra prej
letre  të  biodegradueshme;  Role  filmi
plastik  për  paketimin  e  produkteve
farmaceutike;  Çanta  dhe  artikuj  për
paketimin,  ambalazhimin dhe ruajtjen e
letrës,  kartonit ose plastikës; 



KORRIGJIME 





(11)     11756
( 97 ) EP3792421/ 05.07.2023
( 96 ) 19734501.0/ 10.05.2019
( 22 )   19.09.2023
(21)      AL/P/2023/448
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( 71 )   Pablo Enrique Martin Lozano/Av.
Del Libertador 2254,  Piso 18,  Buenos
Aires,  CP 1425  AR
( 72 ) Pablo Enrique Martin Lozano/Av. 
Del Libertador 2254,  Piso 18,  Buenos 
Aires,  CP 1425 / AR 
( 74 ) Krenar Loloçi// Zef Jubani; Nd. 15; 
H. 15; Ap. 26; Njësia Administrative nr. 
5; Njësia Bashkiake nr. 5; 1019; Tiranë
( 57 ) 1. Një grup montimi blloqesh 
ndërtimi të tipit që përfshin trupa 
paralelipipedë që kanë qeliza të 
brendshme dhe të paktën një faqe të parë 
dhe një faqe të dytë për bashkim midis 
blloqeve,  me një bllok i parë bazë (1,  11,
101,  111) që ka të paktën dy seksione (4, 
5; 12,  13) me lartësi të ndryshme që 
formojnë një trup të shkallëzuar,  në 
formën e dy hapave,  karakterizuar nga
të paktën një qelizë e ndërmjetme (36,  
38,  39) që ndan seksionet e përmendura 
(4,  5; 12,  13) nga njëra-tjetra dhe 
përcakton një hapësirë (37,  40,  41) midis
zgjatimeve vertikale të seksioneve të 
përmendura, 
një bllok i dytë ndërthurës (19,  119) që 
ka të paktën dy seksione (22,  23) me 
gjatësi të ndryshme që formojnë një trup 
të shtrirë në formë 'T',  në mënyrë që 
krahët (24,  124) të 'T' të vendosen 
vertikalisht dhe direku (25,  125) i 'T' 
është rregulluar horizontalisht,  ku krahët 
(24,  124) të 'T' kanë një gjatësi vertikale 
dhe direku (25,  125) i 'T' ka një gjerësi 
vertikale dhe një gjatësi horizontale dhe 
gjatësia vertikale e krahëve është më e 
gjatë se gjerësia vertikale e direkut dhe 
më e gjatë se gjatësia horizontale e 

direkut (25,  125) , 
të paktën një qelizë e ndërmjetme (42) ,  
në bllokun e dytë ndërthurës (19) ,  që 
ndan seksionet e përmendur (22,  23) të 
bllokut të dytë ndërthurës (19) nga njëri-
tjetri dhe përcakton një hapësirë (43) 
midis zgjatimeve vertikale të seksioneve 
të përmendur (22,  23) ,  të paktën një 
qelizë e ndërmjetme e përmendur (42) që 
ka një gjatësi vertikale që është më e 
shkurtër se gjerësia vertikale e përmendur
e direkut (25,  125) ,  ku
hapësira e përmendur (37,  40,  41) e 
përcaktuar nga të paktën një qelizë e 
ndërmjetme (36,  38,  39) e bllokut të parë
bazë (1,  11) dhe hapësira e përmendur 
(43) e përcaktuar nga të paktën një qelizë 
e ndërmjetme (42 ) e bllokut të dytë 
ndërthurës (19) formojnë një dhomë ajri 
(44,  45) kur të dy,  blloku i parë bazë (1, 
11) dhe blloku i dytë ndërthurës (19) janë 
të lidhur me njëri-tjetrin,  dhe ku
dhoma e ajrit (44,  45) formon një 
pengesë termike duke ndërprerë çdo 
vazhdimësi të lidhjes ndërmjet faqeve të 
para (109,  110) dhe të dyta (132,  133) të 
blloqeve të përmendura.
2.Një montim blloqesh sipas pretendimit 
1,  karakterizuar në atë që blloku i parë 
bazë (1,  11) ka tre seksione (12,  13,  14, 
112,  113,  114) me lartësi të ndryshme që
formojnë një trup të shkallëzuar,  në 
formën e tre hapat.
3.
Një montim blloqesh sipas pretendimit 2 
ose 1,  karakterizuar në atë që dhoma e 
përmendur (44,  45) strehon një material 
izolues (46,  146,  LV) .
4.Një montim blloqesh sipas pretendimit 
3,  karakterizuar në atë që materiali 
izolues i përmendur (46,  146,  LV) 
zgjidhet nga një shkumë polimerike,  
poliuretani i zgjeruar,  leshi guri,  leshi 
xhami (LV) dhe kartoni.
5.Një montim blloqesh sipas cdonjërit 
prej pretendimeve të mëparshëm,  
karakterizuar në atë që blloqet e para (1,  



11,  101,  111) dhe të dyta (19,  119) janë 
bërë prej materialesh qeramike,  çimento 
ose plastike.
6.Një montim blloqesh sipas cdonjërit 
prej pretendimeve të mëparshëm,  
karakterizuar në atë që një faqe e parë (7, 
8,  26,  27) e bllokut të parë (1,  11,  101,  
111) ka një zgavër të parë (9,  10,  15 ,  
16,  17,  28,  29) e hapur nga jashtë dhe 
një faqe e dytë (30,  31) e bllokut të dytë 
(19,  119) ka një zgavër të dytë (32,  33) 
të hapur drejt jashtë nga e cila zgavra e 
dytë shtrihet një zgjatja (34,  35) ,  ku 
skajet (49,  59) të zgavrës së dytë të 
përmendur (32,  33) përcaktojnë një 
rrafsh gjeometrik (P2) që përcakton një 
vëllim V2 për zgavrën e dytë ntë 
përmendur dhe zgjatja e përmendur (34,  
35) zgjatet jashtë planit gjeometrik të 
përmendur (P2) që përcakton një fund të 
zgjatur (51) dhe fundi i zgjatur i 
përmendur (51) ka një vëllim Ve,  duke 
qenë Ve < V2,  dhe ku zgavra e parë e 
përmendur (9,  10,  15,  16,  17,  28,  29) 
ka një vëllim V1 dhe relacioni V1 > Ve 
është ruajtur.
7.Një montim blloqesh sipas pretendimit 
6,  karakterizuar në atë që faqja e parë e 
përmendur (7,  8,  26,  27) që ka zgavrën 
e parë të përmendur (9,  10,  15,  16,  17,  
28,  29) është vendosur në një skaj të 
sipërm të secili nga seksionet e 
përmendura (4,  5,  12,  13,  14) të trupit 
të shkallëzuar.
8.
Një montim blloqesh sipas secilit prej 
pretendimeve 6 dhe 7,  karakterizuar në 
atë që krahët (24,  124) dhe direku (25,  
125) i shtrirjes 'T' kanë skajet e sipërme 
përkatëse (26,  27) ku faqja e parë e 
përmendur (26,  27) që ka zgavrën e parë 
(28,  29) dhe ku krahët (24,  124) dhe 
direku (25,  125) i shtrirjes 'T' kanë skajet 
përkatëse të poshtme (30,  31) ku faqja e 
dytë e përmendur (30,  31) është 
përcaktuar,  e cila faqe e dytë (30,  31) ka 
zgavrën e dytë (32,  33) me zgjatjen (34,  

35) që shtrihet prej saj.
9. Një montim blloqesh sipas cdonjwrit 
prej pretendimeve 6 deri në 8,  
karakterizuar në atë që kavitetet e para (9,
10,  15,  16,  17,  28,  29) dhe të dyta (32, 
33) përcaktojnë strehët e marrjes së një 
materiali ngjitës (M) zgjedhur nga 
materiale çimento dhe poliuretani,  
shkumë poliuretani dhe përzierje 
epokside. 
10.Një montim blloqesh sipas cdonjërit 
prej pretendimeve 1 deri në 5,  
karakterizuar në atë që një faqe e parë 
(107,  108) e bllokut të parë (1,  11,  101, 
111) ka të paktën një faqe të sheshtë (109,
110) dhe një faqe e dytë (130,  131) e 
bllokut të dytë (19,  119) ka të paktën një 
faqe të sheshtë (132,  133) ,  të dyja faqet 
e sheshta (109,  110,  132,  133) që 
përcaktojnë secilin plan gjeometrik 
përkatës midis të cilit një material lidhës 
(134) ndërmjet blloqeve është rregulluar,  
ku një material ngjitës zgjidhet nga grupi 
i përbërë nga masa ngjitëse me trashësi të 
ulët aplikimi,  me origjinë epoksi ose 
çimento,  shirita ngjitës të dyanshëm.
11.Një montim blloqesh sipas pretendimit
10,  karakterizuar në atë që materiali 
ngjitës i përmendur është një masë 
ngjitëse epoksi me trashësi të ulët.
12.Një montim blloqesh sipas pretendimit
10 ose 11,  karakterizuar në atë që faqja e 
sheshtë (109,  110) e faqes së parë (107,  
108) vendoset në një skaj të sipërm të 
secilit prej seksioneve të përmendura 
(104,  105,  112,  113,  114) e trupit të 
shkallëzuar.
13.Një montim blloqesh sipas secilit prej 
pretendimeve 10 deri në 12,  
karakterizuar në atë që krahët (124) dhe 
direku (125) i shtrirjes 'T' kanë skajet e 
sipërme përkatëse (126,  127) ku faqja e 
parë e sheshtë (128,  129) është 
përcaktuar,  dhe ku krahët (124) dhe 
direku (125) i shtrirjes 'T' kanë skajet e 
poshtme përkatëse (130,  131) ku 
përcaktohet faqja e dytë e sheshtë (132,  



133) të përmendur.
14.Një montim blloqesh sipas secilit prej 
pretendimeve të mësipërme,  
karakterizuar në atë që është parashikuar 
një pllakë me material izolues (135) e cila
shtrihet dhe zgjerohet përmes seksioneve 
të blloqeve pjesërisht ose tërësisht,  dhe 
materiali izolues i përmendur (135) 
zgjidhet nga një shkumë polimerike,  
poliuretani i zgjeruar,  lesh guri,  lesh 
xhami dhe kartoni.
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(57) 1. 
Një kompozim që përfshin një agjent të 
parë farmaceutikisht të pranueshëm i cili 
përfshin një kompleks kelat prej të paktën
një polimeri të acidit nukleik të 
fosforotioatizuar  (NAP) dhe një agjent të

dytë farmaceutikisht të pranueshëm i cili 
përfshin të paktën një frenues të 
polimerazës së HBV analoge 
nukleozid/nukleotid për përdorim në një 
metodë të trajtimit të infeksionit HBV ose
bashkë-infeksionit HBV/HDV në një 
subjekt në mungesë të imunoterapisë.

2.. Një kompozim që përfshin një agjent 
të parë farmaceutikisht të pranueshëm i 
cili përfshin një kompleks kelat të një ose 
më shumë polimerëve të acideve nukleike
(NAPs) të zgjedhur nga të mëposhtmet:
 
SEQ ID NO: 2; 
SEQ ID NO: 10; 
SEQ ID NO 13; 
SEQ ID NOs: 1,  3-9,  11,  12 dhe 14-20; 
një oligonukleotid të fosforotioatizuar
nga 20-120 nukleotide në gjatësi që 
përfshin përsëritje të sekuencës AC; 
një oligonukleotid të fosforotioatizuar
nga 20-120 nukleotide në gjatësi që 
përfshin përsëritje të sekuencës CA; 
një oligonukleotid të fosforotioatizuar
nga 20-120 nukleotide në gjatësi që 
përfshin përsëritje të sekuencës TG dhe
një oligonukleotid të fosforotioatizuar
nga 20-120 nukleotide në gjatësi që 
përfshin përsëritje të sekuencës GT; 
 
dhe një agjent të dytë farmaceutikisht të 
pranueshëm i cili përfshin një ose më 
shumë prej të mëposhtmeve:
 
lamivudinë; 
adefovir dipivoksil; 
entecavir; 
telbivudinë; 
tenofovir disoproksil fumarat; 
entricitabinë; 
klevudinë; 
besifovir; 
tenofovir alafenamid fumarat; 
AGX-1009; 
elvucitabinë; 
lagociklovir valaktat; 



pradefovir mesilat; 
valtorcitabinë; dhe
ndonjë analog nukleozid/nukleotid i cili 
frenon polimerazën HBV, 
 
për përdorim në një metodë të trajtimit të 
infeksionit HBV ose bashkë-infeksionit 
HBV/HDV në mungesë të imunoterapisë.

3. Një kompozim i përbërë prej një 
agjenti të parë farmaceutikisht të 
pranueshëm i cili përbëhet prej një 
kompleksi kelat prej të paktën një 
polimeri të acidit nukleik të 
fosforotioatizuar  (NAP) dhe një agjenti 
të dytë farmaceutikisht të pranueshëm i 
cili përbëhet prej të paktën një frenuesi të 
polimerazës së HBV analoge 
nukleozid/nukleotid të përshtatshëm për 
trajtimin e infeksionit HBV ose bashkë-
infeksionit HBV/HDV në një subjekt.

4.
Një kompozim i përbërë prej një agjenti 
të parë farmaceutikisht të pranueshëm i 
cili përbëhet prej një kompleksi kelat të 
një ose më shumë polimerëve të acideve 
nukleike (NAPs) të zgjedhur nga të 
mëposhtmet:
 
SEQ ID NO: 2; 
SEQ ID NO: 10; 
SEQ ID NO 13; 
SEQ ID NOs: 1, 3-9,  11,  12 dhe 14-20; 
një oligonukleotid të fosforotioatizuar
nga 20-120 nukleotide në gjatësi që 
përfshin përsëritje të sekuencës AC; 
një oligonukleotid të fosforotioatizuar
nga 20-120 nukleotide në gjatësi që 
përfshin përsëritje të sekuencës CA; 
një oligonukleotid të fosforotioatizuar
nga 20-120 nukleotide në gjatësi që 
përfshin përsëritje të sekuencës TG dhe
një oligonukleotid të fosforotioatizuar
nga 20-120 nukleotide në gjatësi që 

përfshin përsëritje të sekuencës GT; 
 
dhe një agjent të dytë farmaceutikisht të 
pranueshëm i cili përbëhet prej një ose më
shumë prej të mëposhtmeve:
 
lamivudinë; 
adefovir dipivoksil; 
entecavir; 
telbivudinë; 
tenofovir disoproksil fumarat; 
entricitabinë; 
klevudinë; 
besifovir; 
tenofovir alafenamid fumarat; 
AGX-1009; 
elvucitabinë; 
lagociklovir valaktat; 
pradefovir mesilat; 
valtorcitabinë; dhe
ndonjë analog nukleozid/nukleotid i cili 
frenon polimerazën HBV, 
 
të përshtatshëm për trajtimin e infeksionit
të HBV ose bashkë-infeksionit 
HBV/HDV.

5. Kompozimi për përdorimin e 
pretendimit 1 ose 2 ose kompozimi për 
përdorimin e çdo njërit prej pretendimeve
3-4,  ku polimeri i acidit nukleik më tej 
përfshin të paktën një modifikim 2’ të 
ribozës.

6.  Kompozimi për përdorimin e 
pretendimit 1-2 ose 5 ose kompozimi për 
përdorimin e çdo njërit prej pretendimeve
3-5,  ku polimeri i acidit nukleik më tej 
përfshin të gjitha ribozat që kanë një 
modifikim 2’.

7. Kompozimi për përdorimin e çdo njërit
prej pretendimeve 1-2 ose 5-6 ose 
kompozimi për përdorimin e çdo njërit 



prej pretendimeve 3-6,  ku polimeri i 
acidit nukleik më tej përfshin të paktën 
një modifikim 2' të O metil ribozës.

8. Kompozimi për përdorimin e çdo njërit
prej pretendimeve 1-2 ose 5-7 ose 
kompozimi për përdorimin e çdo njërit 
prej pretendimeve 3-7,  ku polimeri i 
acidit nukleik më tej përfshin të gjitha 
ribozat që kanë modifikimin 2' të O 
metilit.

9. Kompozimi për përdorimin e çdo njërit
prej pretendimeve 1-2 ose 5-8 ose 
kompozimi për përdorimin e çdo njërit 
prej pretendimeve 3-8,  ku polimeri i 
acidit nukleik më tej përfshin të paktën 
një 5'metilcitozinë.

10. . Kompozimi për përdorimin e çdo 
njërit prej pretendimeve 1-2 ose 5-9 ose 
kompozimi për përdorimin e çdo njërit 
prej pretendimeve 3-9,  ku polimeri i 
acidit nukleik më tej përfshin të gjitha 
citozinat e pranishme si 5'metilcitozinë.

11. . Kompozimi për përdorimin e çdo 
njërit prej pretendimeve 1-2 ose 5-10 ose 
kompozimi për përdorimin e çdo njërit 
prej pretendimeve 3-10,  ku polimeri i 
acidit nukleik më tej përfshin të paktën 
një modifikim 2' të O metil ribozës dhe të
paktën një 5' metilcitozinë.

12. . Kompozimi për përdorimin e çdo 
njërit prej pretendimeve 1-2 ose 5-10 ose 
kompozimi për përdorimin e çdo njërit 
prej pretendimeve 3-10,  ku polimeri i 
acidit nukleik më tej përfshin të paktën 
një modifikim 2' të O metil ribozës dhe të
paktën një 5' metilcitozinë.

13. Kompozimi për përdorimin e çdo 
njërit prej pretendimeve 1-2 ose 5-12 ose 
kompozimi për përdorimin e çdo njërit 
prej pretendimeve 3-12,  ku kompleksi 
kelat është një kompleks kalcium kelat,  
ose një kompleks magnez kelat,  ose një 
kompleks kalcium / magnez kelat.

14. Kompozimi për përdorimin e çdo 
njërit prej pretendimeve 1-2 ose 5-13 ose 
kompozimi për përdorimin e çdo njërit 
prej pretendimeve 3-13,  ku agjentët e 
parë dhe të dytë farmaceutikisht të 
pranueshëm të sipërpërmendur janë 
formuluar brenda të njëjtit kompozim 
farmaceutik,  ose brenda kompozimeve 
farmaceutike të ndara.

15.
. Kompozimi për përdorimin e çdo njërit 
prej pretendimeve 1-2 ose 5-13 ose 
kompozimi për përdorimin e çdo njërit 
prej pretendimeve 3-13,  ku
 
a) agjentët e parë dhe të dytë 
farmaceutikisht të pranueshëm të 
sipërpërmendur janë formuluar për tu 
administruar njëkohësisht, 
ose
b) agjentët e parë dhe të dytë 
farmaceutikisht të pranueshëm të 
sipërpërmendur janë administruar nga një 
rrugë e ndryshme.

16. Kompozimi për përdorimin e çdo 
njërit prej pretendimeve 1-2 ose 5-15 ose 
kompozimi për përdorimin e çdo njërit 
prej pretendimeve 3-15,  ku agjentët e 
parë dhe të dytë farmaceutikisht të 
pranueshëm të sipërpërmendur janë janë 
formuluar për tu administruar duke 
përdorur një ose më shumë prej të 
mëposhtmeve: gëlltitje nga goja,  inhalim 
aerosoli,  injektim subkutan,  injektim 



intravenoz dhe infuzion intravenoz.

17. Kompozimi për përdorimin e çdo 
njërit prej pretendimeve 3-16,  për 
përdorim në terapi.

18. Një agjent i parë farmaceutikisht i 
pranueshëm i cili përfshin një kompleks 
kelat prej të paktën një polimeri të acidit 
nukleik të fosforotioatizuar  dhe një 
agjent i dytë farmaceutikisht i 
pranueshëm i cili përfshin të paktën një 
frenues të polimerazës së HBV analoge 
nukleozid/nukleotid për përdorim në një 
metodë të trajtimit të infeksionit HBV ose
bashkë-infeksionit HBV/HDV në një 
subjekt në mungesë të imunoterapisë.

19. . Agjenti i parë dhe i dytë 
farmaceutikisht i pranueshëm për 
përdorimin e pretendimit 18,  ku agjenti i 
parë dhe i dytë farmaceutikisht i 
pranueshëm është më tej i përcaktuar nga 
veçoritë e recituara në çdo njërin prej 
pretendimeve 4 deri në 14.

20.. Agjenti i parë dhe i dytë 
farmaceutikisht i pranueshëm për 
përdorimin e pretendimit 18 ose 19,  ku 
metoda përfshin administrimin e agjentit 
të parë dhe të dytë farmaceutikisht të 
pranueshëm
 
a) njëkohësisht ose nga një rrugë e 
ndryshme,  ose
b) duke përdorur një ose më shumë prej të
mëposhtmeve: gëlltitje nga goja,  inhalim 
aerosoli,  injektim subkutan,  injektim 
intravenoz dhe infuzion intravenoz.

(111)  24109
(210)  AL/T/2023/48
(540 )  KRIPTOMAT ATM
(732)  Bitblock  d.o.o.  //  Gospočak   75,
10000 Zagreb,  Croatia, HR
(740) Krenar Loloçi // Zef Jubani; Nd. 15;
H. 15; Ap. 26; Njësia Administrative nr. 
5; Njësia Bashkiake nr. 5; 1019; Tiranë


